
 
PERSETUJUAN REKAPITULASI 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

(DPPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2021
 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
pergeseran anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A

b. NIP : 196505251991031017

c. Jabatan : Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

Kode Nama Formulir

DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Pergeseran Anggaran Pendapatan SKPD

DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Pergeseran Anggaran Belanja SKPD

DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Pergeseran Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

 
 
  Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
Sekretaris Daerah PPKD

 

Drs. R. KADARMANTA BASKARA AJI Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196302251990031010 NIP: 196505121986021002

 
PEMERINTAH DAERAH DI YOGYAKARTA

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan pergeseran anggaran satuan kerja
perangkat daerah Pemerintah Daerah DI Yogyakarta sebagai dasar pelaksanaan pergeseran anggaran daerah
Tahun Anggaran 2021.
 

1



 

(DPPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2021
 
URUSAN PEMERINTAHAN : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN

DENGAN PELAYANAN DASAR
    3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
BIDANG URUSAN : 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
    2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN
    3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
ORGANISASI : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN

PANGAN
 
Pengguna Anggaran :  
a. Nama : Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
b. NIP : 196505251991031017
c. Jabatan : Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan
 

Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Pergeseran Anggaran Pendapatan SKPD

DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Pergeseran Anggaran Belanja SKPD

DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Pergeseran Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

Disahkan oleh, Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
PPKD Pengguna Anggaran

 

Drs BENY SUHARSONO M.Si. Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505121986021002 NIP: 196505251991031017

 
PEMERINTAH DAERAH DI YOGYAKARTA

DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA 
REKAPITULASI 

SKPDNomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Pergeseran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Jumlah  
(Rp)

Jumlah  
(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH    

4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp1.538.220.000 Rp1.538.220.000

4 1 02 Retribusi Daerah Rp1.425.495.000 Rp1.425.495.000

4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah Rp112.725.000 Rp112.725.000

  Jumlah Pendapatan Rp1.538.220.000 Rp1.538.220.000

5 BELANJA DAERAH    

5 1 BELANJA OPERASI Rp92.580.123.163 Rp91.374.919.913

5 1 01 Belanja Pegawai Rp45.563.701.138 Rp45.563.701.138

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp25.360.253.025 Rp24.182.799.775

5 1 05 Belanja Hibah Rp21.656.169.000 Rp21.628.419.000

5 2 BELANJA MODAL Rp1.377.767.900 Rp1.310.683.900

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp858.277.900 Rp811.193.900

5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp273.730.000 Rp273.730.000

5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp185.760.000 Rp165.760.000

5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya Rp60.000.000 Rp60.000.000

  Jumlah Belanja Rp93.957.891.063 Rp92.685.603.813

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta 
Tahun Anggaran 2021

3



Kode
Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Jumlah  
(Rp)

Jumlah  
(Rp)

  Total Surplus/(Defisit) (Rp92.419.671.063) (Rp91.147.383.813)

6 PEMBIAYAAN DAERAH    

  Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp0

  Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0

  Pembiayaan Neto Rp0 Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan per Bulan Rencana Penarikan Dana per Bulan

Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

 

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

Januari Rp23.482.000 Januari Rp3.443.506.795

Februari Rp94.464.500 Februari Rp5.460.006.107

Maret Rp108.172.000 Maret Rp6.985.287.427

April Rp79.741.000 April Rp11.900.491.716

Mei Rp66.597.000 Mei Rp9.476.779.416

Juni Rp157.801.000 Juni Rp16.644.773.298

Juli Rp82.616.000 Juli Rp9.125.575.426

Agustus Rp159.488.000 Agustus Rp6.376.392.576

September Rp176.380.000 September Rp5.812.195.506

Oktober Rp217.909.500 Oktober Rp5.734.357.227

November Rp142.524.000 November Rp5.054.249.956

Desember Rp229.045.000 Desember Rp6.671.988.363

Jumlah Rp1.538.220.000 Jumlah Rp92.685.603.813

4



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

4. NUGRAHA WAHYU WINARNA, S.P., M.Sc. 19760405 200003 1 002 Paniradya Kaistimewan        

5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-PENDAPATAN 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Rincian Dokumen Pelaksanaan Pergeseran Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH Rp1.538.220.000 PENDAPATAN DAERAH Rp1.538.220.000 Rp0

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp1.538.220.000 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp1.538.220.000 Rp0

4.1.02 Retribusi Daerah Rp1.425.495.000 Retribusi Daerah Rp1.425.495.000 Rp0

4.1.02.02 Retribusi Jasa Usaha Rp1.425.495.000 Retribusi Jasa Usaha Rp1.425.495.000 Rp0

4.1.02.02.01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah Rp158.995.000 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah Rp158.995.000 Rp0

4.1.02.02.01.0004 Retribusi Pemakaian Laboratorium Rp139.795.000 Retribusi Pemakaian Laboratorium Rp139.795.000 Rp0

  :: Retribusi Pemakaian Laboratorium :: Retribusi Pemakaian Laboratorium  

  ::: Biaya pemeriksaan lapangan padi sawah per hektar (Tan. Pangan) ::: Biaya pemeriksaan lapangan padi sawah per hektar (Tan. Pangan)  

  Retribusi Pemakaian
Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp1.500.000 Rp1.500.000 Retribusi Pemakaian

Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

  ::: Biaya pemeriksaan lapangan tanaman hortikultura per rumpun (Tan.
Hortikultura)

::: Biaya pemeriksaan lapangan tanaman hortikultura per rumpun (Tan.
Hortikultura)  

  Retribusi Pemakaian
Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp3.000.000 Rp3.000.000 Retribusi Pemakaian

Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

  ::: Biaya pemeriksaan siap salur bibit tanaman hortikultura per batang (Tan.
Hortikultura)

::: Biaya pemeriksaan siap salur bibit tanaman hortikultura per batang (Tan.
Hortikultura)  

  Retribusi Pemakaian
Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp225.000 Rp225.000 Retribusi Pemakaian

Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp225.000 Rp225.000 Rp0

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta 
Tahun Anggaran 2021

6



Kode Rekening

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

  ::: Biaya pemeriksaan umbi/rimpang di gudang per kg (Tan. Hortikultura) ::: Biaya pemeriksaan umbi/rimpang di gudang per kg (Tan. Hortikultura)  

  Retribusi Pemakaian
Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp15.000 Rp15.000 Retribusi Pemakaian

Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp15.000 Rp15.000 Rp0

  ::: Biaya pengesahan label per lembar (Tan. Hortikultura) ::: Biaya pengesahan label per lembar (Tan. Hortikultura)  

  Retribusi Pemakaian
Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp90.000 Rp90.000 Retribusi Pemakaian

Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp90.000 Rp90.000 Rp0

  ::: Biaya pengesahan label per lembar (Tan. Pangan) ::: Biaya pengesahan label per lembar (Tan. Pangan)  

  Retribusi Pemakaian
Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp600.000 Rp600.000 Retribusi Pemakaian

Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp600.000 Rp600.000 Rp0

  ::: Jasa Pengujian Pullorum pada Anak Ayam ::: Jasa Pengujian Pullorum pada Anak Ayam  

  Retribusi Pemakaian
Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp27.025.000 Rp27.025.000 Retribusi Pemakaian

Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp27.025.000 Rp27.025.000 Rp0

  ::: Pemeriksaan Bibit Komoditas Perkebunan (per bibit/batang) ::: Pemeriksaan Bibit Komoditas Perkebunan (per bibit/batang)  

  Retribusi Pemakaian
Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp50.000 Rp50.000 Retribusi Pemakaian

Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp50.000 Rp50.000 Rp0

  ::: Pemeriksaan Kelapa ::: Pemeriksaan Kelapa  

  Retribusi Pemakaian
Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp40.000 Rp40.000 Retribusi Pemakaian

Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp40.000 Rp40.000 Rp0

  ::: Pemeriksaan Tebu ::: Pemeriksaan Tebu  

  Retribusi Pemakaian
Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp500.000 Rp500.000 Retribusi Pemakaian

Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp500.000 Rp500.000 Rp0

  ::: Pengujian benih untuk pengisian label padi sawah per kg (Tan. Pangan) ::: Pengujian benih untuk pengisian label padi sawah per kg (Tan. Pangan)  

  Retribusi Pemakaian
Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp2.800.000 Rp2.800.000 Retribusi Pemakaian

Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp2.800.000 Rp2.800.000 Rp0

  ::: Pengujian Coliform ::: Pengujian Coliform  

  Retribusi Pemakaian
Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp400.000 Rp400.000 Retribusi Pemakaian

Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp400.000 Rp400.000 Rp0

7



Kode Rekening

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

  ::: Pengujian E. Coli ::: Pengujian E. Coli  

  Retribusi Pemakaian
Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp1.500.000 Rp1.500.000 Retribusi Pemakaian

Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

  ::: Pengujian Formalin ::: Pengujian Formalin  

  Retribusi Pemakaian
Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp150.000 Rp150.000 Retribusi Pemakaian

Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp150.000 Rp150.000 Rp0

  ::: Pengujian Helmintiasis ::: Pengujian Helmintiasis  

  Retribusi Pemakaian
Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp100.000 Rp100.000 Retribusi Pemakaian

Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp100.000 Rp100.000 Rp0

  ::: Pengujian HI/AI test ::: Pengujian HI/AI test  

  Retribusi Pemakaian
Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp97.500.000 Rp97.500.000 Retribusi Pemakaian

Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp97.500.000 Rp97.500.000 Rp0

  ::: Pengujian RBT ::: Pengujian RBT  

  Retribusi Pemakaian
Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp1.000.000 Rp1.000.000 Retribusi Pemakaian

Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

  ::: Pengujian Salmonella ::: Pengujian Salmonella  

  Retribusi Pemakaian
Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp800.000 Rp800.000 Retribusi Pemakaian

Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp800.000 Rp800.000 Rp0

  ::: Pengujian TPC ::: Pengujian TPC  

  Retribusi Pemakaian
Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp2.000.000 Rp2.000.000 Retribusi Pemakaian

Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

  ::: Pengujian ulang untuk pelabelan ulang padi sawah per contoh benih (Tan.
Pangan)

::: Pengujian ulang untuk pelabelan ulang padi sawah per contoh benih (Tan.
Pangan)  

  Retribusi Pemakaian
Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp500.000 Rp500.000 Retribusi Pemakaian

Laboratorium 1 Tahun Tahun Rp500.000 Rp500.000 Rp0

4.1.02.02.01.0005 Retribusi Pemakaian Ruangan Rp19.200.000 Retribusi Pemakaian Ruangan Rp19.200.000 Rp0

  :: Retribusi Pemakaian Ruangan :: Retribusi Pemakaian Ruangan  

8



Kode Rekening

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

  ::: Penggunaan aula UPTD BPSDMP ::: Penggunaan aula UPTD BPSDMP  

  Retribusi Pemakaian Ruangan 1 Tahun Tahun Rp1.800.000 Rp1.800.000 Retribusi Pemakaian
Ruangan 1 Tahun Tahun Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

  ::: Penggunaan kamar UPTD BPSDMP ::: Penggunaan kamar UPTD BPSDMP  

  Retribusi Pemakaian Ruangan 1 Tahun Tahun Rp9.000.000 Rp9.000.000 Retribusi Pemakaian
Ruangan 1 Tahun Tahun Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

  ::: Penggunaan kantin Induk ::: Penggunaan kantin Induk  

  Retribusi Pemakaian Ruangan 1 Tahun Tahun Rp3.000.000 Rp3.000.000 Retribusi Pemakaian
Ruangan 1 Tahun Tahun Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

  ::: Penggunaan kelas UPTD BPSDMP ::: Penggunaan kelas UPTD BPSDMP  

  Retribusi Pemakaian Ruangan 1 Tahun Tahun Rp1.200.000 Rp1.200.000 Retribusi Pemakaian
Ruangan 1 Tahun Tahun Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

  ::: Penggunaan koperasi dan fotocopy Induk ::: Penggunaan koperasi dan fotocopy Induk  

  Retribusi Pemakaian Ruangan 1 Tahun Tahun Rp3.000.000 Rp3.000.000 Retribusi Pemakaian
Ruangan 1 Tahun Tahun Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

  ::: Penggunaan koperasi Induk ::: Penggunaan koperasi Induk  

  Retribusi Pemakaian Ruangan 1 Tahun Tahun Rp1.200.000 Rp1.200.000 Retribusi Pemakaian
Ruangan 1 Tahun Tahun Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

4.1.02.02.11 Retribusi Penjualan Produksi Usaha Daerah Rp1.266.500.000 Retribusi Penjualan Produksi Usaha Daerah Rp1.266.500.000 Rp0

4.1.02.02.11.0001 Retribusi Penjualan Produksi Hasil Usaha Daerah berupa Bibit
atau Benih Tanaman Rp646.400.000 Retribusi Penjualan Produksi Hasil Usaha Daerah berupa

Bibit atau Benih Tanaman Rp646.400.000 Rp0

  :: Retribusi Penjualan Produksi Hasil Usaha Daerah berupa Bibit atau Benih
Tanaman

:: Retribusi Penjualan Produksi Hasil Usaha Daerah berupa Bibit atau Benih
Tanaman  

  ::: Anggrek Scorpion ::: Anggrek Scorpion  

 
Retribusi Penjualan Produksi
Hasil Usaha Daerah berupa
Bibit atau Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp1.000.000 Rp1.000.000

Retribusi Penjualan
Produksi Hasil Usaha
Daerah berupa Bibit atau
Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

9



Kode Rekening

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

  ::: Anggrek Tanah ::: Anggrek Tanah  

 
Retribusi Penjualan Produksi
Hasil Usaha Daerah berupa
Bibit atau Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp375.000 Rp375.000

Retribusi Penjualan
Produksi Hasil Usaha
Daerah berupa Bibit atau
Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp375.000 Rp375.000 Rp0

  ::: Bambu jepang ::: Bambu jepang  

 
Retribusi Penjualan Produksi
Hasil Usaha Daerah berupa
Bibit atau Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp150.000 Rp150.000

Retribusi Penjualan
Produksi Hasil Usaha
Daerah berupa Bibit atau
Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp150.000 Rp150.000 Rp0

  ::: Benih Cabe (Curah) ::: Benih Cabe (Curah)  

 
Retribusi Penjualan Produksi
Hasil Usaha Daerah berupa
Bibit atau Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp9.000.000 Rp9.000.000

Retribusi Penjualan
Produksi Hasil Usaha
Daerah berupa Bibit atau
Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

  ::: Benih Jagung Kelas Benih Pokok (BP) ::: Benih Jagung Kelas Benih Pokok (BP)  

 
Retribusi Penjualan Produksi
Hasil Usaha Daerah berupa
Bibit atau Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp25.000.000 Rp25.000.000

Retribusi Penjualan
Produksi Hasil Usaha
Daerah berupa Bibit atau
Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

  ::: Benih Kacang Hijau Kelas Benih Pokok (BP) ::: Benih Kacang Hijau Kelas Benih Pokok (BP)  

 
Retribusi Penjualan Produksi
Hasil Usaha Daerah berupa
Bibit atau Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp6.000.000 Rp6.000.000

Retribusi Penjualan
Produksi Hasil Usaha
Daerah berupa Bibit atau
Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

  ::: Benih Kacang Tanah Kelas Benih Pokok (BP) ::: Benih Kacang Tanah Kelas Benih Pokok (BP)  

 
Retribusi Penjualan Produksi
Hasil Usaha Daerah berupa
Bibit atau Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp7.000.000 Rp7.000.000

Retribusi Penjualan
Produksi Hasil Usaha
Daerah berupa Bibit atau
Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp7.000.000 Rp7.000.000 Rp0

10



Kode Rekening

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

  ::: Benih Kedelai Kelas Benih Dasar (BD) ::: Benih Kedelai Kelas Benih Dasar (BD)  

 
Retribusi Penjualan Produksi
Hasil Usaha Daerah berupa
Bibit atau Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp6.000.000 Rp6.000.000

Retribusi Penjualan
Produksi Hasil Usaha
Daerah berupa Bibit atau
Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

  ::: Benih Kedelai Kelas Benih Pokok (BP) ::: Benih Kedelai Kelas Benih Pokok (BP)  

 
Retribusi Penjualan Produksi
Hasil Usaha Daerah berupa
Bibit atau Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp10.800.000 Rp10.800.000

Retribusi Penjualan
Produksi Hasil Usaha
Daerah berupa Bibit atau
Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp10.800.000 Rp10.800.000 Rp0

  ::: Benih Padi Kelas Benih Dasar (BD) ::: Benih Padi Kelas Benih Dasar (BD)  

 
Retribusi Penjualan Produksi
Hasil Usaha Daerah berupa
Bibit atau Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp52.000.000 Rp52.000.000

Retribusi Penjualan
Produksi Hasil Usaha
Daerah berupa Bibit atau
Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp52.000.000 Rp52.000.000 Rp0

  ::: Benih Padi Kelas Benih Pokok (BP) ::: Benih Padi Kelas Benih Pokok (BP)  

 
Retribusi Penjualan Produksi
Hasil Usaha Daerah berupa
Bibit atau Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp478.875.000 Rp478.875.000

Retribusi Penjualan
Produksi Hasil Usaha
Daerah berupa Bibit atau
Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp478.875.000 Rp478.875.000 Rp0

  ::: Benih Tomat (Curah) ::: Benih Tomat (Curah)  

 
Retribusi Penjualan Produksi
Hasil Usaha Daerah berupa
Bibit atau Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp10.500.000 Rp10.500.000

Retribusi Penjualan
Produksi Hasil Usaha
Daerah berupa Bibit atau
Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp10.500.000 Rp10.500.000 Rp0

  ::: Bibit Durian Sambung ::: Bibit Durian Sambung  

 
Retribusi Penjualan Produksi
Hasil Usaha Daerah berupa
Bibit atau Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp10.000.000 Rp10.000.000

Retribusi Penjualan
Produksi Hasil Usaha
Daerah berupa Bibit atau
Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

11



Kode Rekening

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

  ::: Bibit Jambu Dalhari BR ::: Bibit Jambu Dalhari BR  

 
Retribusi Penjualan Produksi
Hasil Usaha Daerah berupa
Bibit atau Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp1.875.000 Rp1.875.000

Retribusi Penjualan
Produksi Hasil Usaha
Daerah berupa Bibit atau
Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp1.875.000 Rp1.875.000 Rp0

  ::: Bibit Jambu Kristal ::: Bibit Jambu Kristal  

 
Retribusi Penjualan Produksi
Hasil Usaha Daerah berupa
Bibit atau Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp1.125.000 Rp1.125.000

Retribusi Penjualan
Produksi Hasil Usaha
Daerah berupa Bibit atau
Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp1.125.000 Rp1.125.000 Rp0

  ::: Bibit Jamur Edibel Kemasan Botol ::: Bibit Jamur Edibel Kemasan Botol  

 
Retribusi Penjualan Produksi
Hasil Usaha Daerah berupa
Bibit atau Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp15.050.000 Rp15.050.000

Retribusi Penjualan
Produksi Hasil Usaha
Daerah berupa Bibit atau
Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp15.050.000 Rp15.050.000 Rp0

  ::: Bibit Pisang Kultur Jaringan ::: Bibit Pisang Kultur Jaringan  

 
Retribusi Penjualan Produksi
Hasil Usaha Daerah berupa
Bibit atau Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp10.500.000 Rp10.500.000

Retribusi Penjualan
Produksi Hasil Usaha
Daerah berupa Bibit atau
Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp10.500.000 Rp10.500.000 Rp0

  ::: Bibit Sirsak ::: Bibit Sirsak  

 
Retribusi Penjualan Produksi
Hasil Usaha Daerah berupa
Bibit atau Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp750.000 Rp750.000

Retribusi Penjualan
Produksi Hasil Usaha
Daerah berupa Bibit atau
Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp750.000 Rp750.000 Rp0

  ::: Puring ::: Puring  

 
Retribusi Penjualan Produksi
Hasil Usaha Daerah berupa
Bibit atau Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp250.000 Rp250.000

Retribusi Penjualan
Produksi Hasil Usaha
Daerah berupa Bibit atau
Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp250.000 Rp250.000 Rp0

12



Kode Rekening

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

  ::: Song of India (SOI) ::: Song of India (SOI)  

 
Retribusi Penjualan Produksi
Hasil Usaha Daerah berupa
Bibit atau Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp150.000 Rp150.000

Retribusi Penjualan
Produksi Hasil Usaha
Daerah berupa Bibit atau
Benih Tanaman

1 Tahun Tahun Rp150.000 Rp150.000 Rp0

4.1.02.02.11.0002 Retribusi Penjualan Produksi hasil Usaha Daerah berupa Bibit
Ternak Rp283.300.000 Retribusi Penjualan Produksi hasil Usaha Daerah berupa

Bibit Ternak Rp283.300.000 Rp0

  :: Retribusi Penjualan Produksi hasil Usaha Daerah berupa Bibit Ternak :: Retribusi Penjualan Produksi hasil Usaha Daerah berupa Bibit Ternak  

  ::: Penjualan dara betina sapi potong ::: Penjualan dara betina sapi potong  

 
Retribusi Penjualan Produksi
hasil Usaha Daerah berupa
Bibit Ternak

1 Tahun Tahun Rp30.000.000 Rp30.000.000

Retribusi Penjualan
Produksi hasil Usaha
Daerah berupa Bibit
Ternak

1 Tahun Tahun Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

  ::: Penjualan dara jantan sapi potong ::: Penjualan dara jantan sapi potong  

 
Retribusi Penjualan Produksi
hasil Usaha Daerah berupa
Bibit Ternak

1 Tahun Tahun Rp30.000.000 Rp30.000.000

Retribusi Penjualan
Produksi hasil Usaha
Daerah berupa Bibit
Ternak

1 Tahun Tahun Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

  ::: Penjualan dara sapi perah ::: Penjualan dara sapi perah  

 
Retribusi Penjualan Produksi
hasil Usaha Daerah berupa
Bibit Ternak

1 Tahun Tahun Rp63.000.000 Rp63.000.000

Retribusi Penjualan
Produksi hasil Usaha
Daerah berupa Bibit
Ternak

1 Tahun Tahun Rp63.000.000 Rp63.000.000 Rp0

  ::: Penjualan domba dara jantan/betina ::: Penjualan domba dara jantan/betina  

 
Retribusi Penjualan Produksi
hasil Usaha Daerah berupa
Bibit Ternak

1 Tahun Tahun Rp12.500.000 Rp12.500.000

Retribusi Penjualan
Produksi hasil Usaha
Daerah berupa Bibit
Ternak

1 Tahun Tahun Rp12.500.000 Rp12.500.000 Rp0

  ::: Penjualan kambing dara jantan/betina ::: Penjualan kambing dara jantan/betina  

13



Kode Rekening

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

 
Retribusi Penjualan Produksi
hasil Usaha Daerah berupa
Bibit Ternak

1 Tahun Tahun Rp7.800.000 Rp7.800.000

Retribusi Penjualan
Produksi hasil Usaha
Daerah berupa Bibit
Ternak

1 Tahun Tahun Rp7.800.000 Rp7.800.000 Rp0

  ::: Penjualan kambing PE dara betina ::: Penjualan kambing PE dara betina  

 
Retribusi Penjualan Produksi
hasil Usaha Daerah berupa
Bibit Ternak

1 Tahun Tahun Rp6.000.000 Rp6.000.000

Retribusi Penjualan
Produksi hasil Usaha
Daerah berupa Bibit
Ternak

1 Tahun Tahun Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

  ::: Penjualan kambing PE dara jantan ::: Penjualan kambing PE dara jantan  

 
Retribusi Penjualan Produksi
hasil Usaha Daerah berupa
Bibit Ternak

1 Tahun Tahun Rp9.000.000 Rp9.000.000

Retribusi Penjualan
Produksi hasil Usaha
Daerah berupa Bibit
Ternak

1 Tahun Tahun Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

  ::: Penjualan Semen Beku (Non Ekatalog) ::: Penjualan Semen Beku (Non Ekatalog)  

 
Retribusi Penjualan Produksi
hasil Usaha Daerah berupa
Bibit Ternak

1 Tahun Tahun Rp125.000.000 Rp125.000.000

Retribusi Penjualan
Produksi hasil Usaha
Daerah berupa Bibit
Ternak

1 Tahun Tahun Rp125.000.000 Rp125.000.000 Rp0

4.1.02.02.11.0004 Retribusi Penjualan Produksi hasil Usaha Daerah selain Bibit atau
Benih Tanaman, Ternak, dan Ikan Rp336.800.000 Retribusi Penjualan Produksi hasil Usaha Daerah selain Bibit

atau Benih Tanaman, Ternak, dan Ikan Rp336.800.000 Rp0

  :: Retribusi Penjualan Produksi hasil Usaha Daerah selain Bibit atau Benih Tanaman,
Ternak, dan Ikan

:: Retribusi Penjualan Produksi hasil Usaha Daerah selain Bibit atau Benih
Tanaman, Ternak, dan Ikan  

  ::: Beauveria Bassiana ::: Beauveria Bassiana  

 

Retribusi Penjualan Produksi
hasil Usaha Daerah selain Bibit
atau Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp13.500.000 Rp13.500.000

Retribusi Penjualan
Produksi hasil Usaha
Daerah selain Bibit atau
Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp13.500.000 Rp13.500.000 Rp0

  ::: Jambu Kristal ::: Jambu Kristal  

14



Kode Rekening

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

 

Retribusi Penjualan Produksi
hasil Usaha Daerah selain Bibit
atau Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp1.000.000 Rp1.000.000

Retribusi Penjualan
Produksi hasil Usaha
Daerah selain Bibit atau
Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

  ::: Kakao Wose ::: Kakao Wose  

 

Retribusi Penjualan Produksi
hasil Usaha Daerah selain Bibit
atau Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp4.000.000 Rp4.000.000

Retribusi Penjualan
Produksi hasil Usaha
Daerah selain Bibit atau
Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

  ::: Kelapa ::: Kelapa  

 

Retribusi Penjualan Produksi
hasil Usaha Daerah selain Bibit
atau Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp2.500.000 Rp2.500.000

Retribusi Penjualan
Produksi hasil Usaha
Daerah selain Bibit atau
Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

  ::: Kopi Wose ::: Kopi Wose  

 

Retribusi Penjualan Produksi
hasil Usaha Daerah selain Bibit
atau Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp2.625.000 Rp2.625.000

Retribusi Penjualan
Produksi hasil Usaha
Daerah selain Bibit atau
Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp2.625.000 Rp2.625.000 Rp0

  ::: Paenibacillus Pollymixa ::: Paenibacillus Pollymixa  

 

Retribusi Penjualan Produksi
hasil Usaha Daerah selain Bibit
atau Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp1.800.000 Rp1.800.000

Retribusi Penjualan
Produksi hasil Usaha
Daerah selain Bibit atau
Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

  ::: Penjualan domba cempe tidak layak bibit ::: Penjualan domba cempe tidak layak bibit  

15



Kode Rekening

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

 

Retribusi Penjualan Produksi
hasil Usaha Daerah selain Bibit
atau Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp750.000 Rp750.000

Retribusi Penjualan
Produksi hasil Usaha
Daerah selain Bibit atau
Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp750.000 Rp750.000 Rp0

  ::: Penjualan kambing cempe tidak layak bibit ::: Penjualan kambing cempe tidak layak bibit  

 

Retribusi Penjualan Produksi
hasil Usaha Daerah selain Bibit
atau Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp500.000 Rp500.000

Retribusi Penjualan
Produksi hasil Usaha
Daerah selain Bibit atau
Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp500.000 Rp500.000 Rp0

  ::: Penjualan kambing PE cempe tidak layak bibit ::: Penjualan kambing PE cempe tidak layak bibit  

 

Retribusi Penjualan Produksi
hasil Usaha Daerah selain Bibit
atau Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp700.000 Rp700.000

Retribusi Penjualan
Produksi hasil Usaha
Daerah selain Bibit atau
Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp700.000 Rp700.000 Rp0

  ::: Penjualan pedet jantan/betina sapi perah yang tidak layak bibit ::: Penjualan pedet jantan/betina sapi perah yang tidak layak bibit  

 

Retribusi Penjualan Produksi
hasil Usaha Daerah selain Bibit
atau Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp30.000.000 Rp30.000.000

Retribusi Penjualan
Produksi hasil Usaha
Daerah selain Bibit atau
Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

  ::: Penjualan pedet sapi potong tidak layak bibit ::: Penjualan pedet sapi potong tidak layak bibit  

 

Retribusi Penjualan Produksi
hasil Usaha Daerah selain Bibit
atau Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp3.500.000 Rp3.500.000

Retribusi Penjualan
Produksi hasil Usaha
Daerah selain Bibit atau
Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

  ::: Penjualan susu segar ::: Penjualan susu segar  

16



Kode Rekening

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

 

Retribusi Penjualan Produksi
hasil Usaha Daerah selain Bibit
atau Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp268.725.000 Rp268.725.000

Retribusi Penjualan
Produksi hasil Usaha
Daerah selain Bibit atau
Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp268.725.000 Rp268.725.000 Rp0

  ::: PGPR ::: PGPR  

 

Retribusi Penjualan Produksi
hasil Usaha Daerah selain Bibit
atau Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp1.200.000 Rp1.200.000

Retribusi Penjualan
Produksi hasil Usaha
Daerah selain Bibit atau
Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

  ::: Trichoderma Harsianum ::: Trichoderma Harsianum  

 

Retribusi Penjualan Produksi
hasil Usaha Daerah selain Bibit
atau Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp6.000.000 Rp6.000.000

Retribusi Penjualan
Produksi hasil Usaha
Daerah selain Bibit atau
Benih Tanaman, Ternak,
dan Ikan

1 Tahun Tahun Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

4.1.04 Lain-lain PAD yang Sah Rp112.725.000 Lain-lain PAD yang Sah Rp112.725.000 Rp0

4.1.04.01 Hasil Penjualan BMD yang Tidak Dipisahkan Rp112.725.000 Hasil Penjualan BMD yang Tidak Dipisahkan Rp112.725.000 Rp0

4.1.04.01.05 Hasil Penjualan Aset Tetap Lainnya Rp112.725.000 Hasil Penjualan Aset Tetap Lainnya Rp112.725.000 Rp0

4.1.04.01.05.0003 Hasil Penjualan Hewan Rp74.730.000 Hasil Penjualan Hewan Rp74.730.000 Rp0

  :: Hasil Penjualan Hewan :: Hasil Penjualan Hewan  

  ::: Anak kambing PE/cempe betina ::: Anak kambing PE/cempe betina  

  Hasil Penjualan Hewan 1 Tahun Tahun Rp4.200.000 Rp4.200.000 Hasil Penjualan Hewan 1 Tahun Tahun Rp4.200.000 Rp4.200.000 Rp0

  ::: Anak kambing PE/cempe jantan ::: Anak kambing PE/cempe jantan  

  Hasil Penjualan Hewan 1 Tahun Tahun Rp5.600.000 Rp5.600.000 Hasil Penjualan Hewan 1 Tahun Tahun Rp5.600.000 Rp5.600.000 Rp0

  ::: Anak kelinci Dutch ::: Anak kelinci Dutch  

  Hasil Penjualan Hewan 1 Tahun Tahun Rp375.000 Rp375.000 Hasil Penjualan Hewan 1 Tahun Tahun Rp375.000 Rp375.000 Rp0

17



Kode Rekening

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

  ::: Anak kelinci Flam (lokal) ::: Anak kelinci Flam (lokal)  

  Hasil Penjualan Hewan 1 Tahun Tahun Rp480.000 Rp480.000 Hasil Penjualan Hewan 1 Tahun Tahun Rp480.000 Rp480.000 Rp0

  ::: Anak kelinci ND ::: Anak kelinci ND  

  Hasil Penjualan Hewan 1 Tahun Tahun Rp1.575.000 Rp1.575.000 Hasil Penjualan Hewan 1 Tahun Tahun Rp1.575.000 Rp1.575.000 Rp0

  ::: Dara Betina Sapi Potong (pedet umur > 8 bln) ::: Dara Betina Sapi Potong (pedet umur > 8 bln)  

  Hasil Penjualan Hewan 1 Tahun Tahun Rp22.500.000 Rp22.500.000 Hasil Penjualan Hewan 1 Tahun Tahun Rp22.500.000 Rp22.500.000 Rp0

  ::: Dara Jantan Sapi Potong (pedet umur > 8 bln) ::: Dara Jantan Sapi Potong (pedet umur > 8 bln)  

  Hasil Penjualan Hewan 1 Tahun Tahun Rp20.000.000 Rp20.000.000 Hasil Penjualan Hewan 1 Tahun Tahun Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

  ::: Ikan nila merah ::: Ikan nila merah  

  Hasil Penjualan Hewan 1 Tahun Tahun Rp5.000.000 Rp5.000.000 Hasil Penjualan Hewan 1 Tahun Tahun Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

  ::: Pedet Jantan/Betina Sapi Potong Layak Bibit ::: Pedet Jantan/Betina Sapi Potong Layak Bibit  

  Hasil Penjualan Hewan 1 Tahun Tahun Rp6.000.000 Rp6.000.000 Hasil Penjualan Hewan 1 Tahun Tahun Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

  ::: Telur ayam ::: Telur ayam  

  Hasil Penjualan Hewan 1 Tahun Tahun Rp9.000.000 Rp9.000.000 Hasil Penjualan Hewan 1 Tahun Tahun Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

4.1.04.01.05.0005 Hasil Penjualan Tanaman Rp37.995.000 Hasil Penjualan Tanaman Rp37.995.000 Rp0

  :: Hasil Penjualan Tanaman :: Hasil Penjualan Tanaman  

  ::: Bawang Merah ::: Bawang Merah  

  Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp250.000 Rp250.000 Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp250.000 Rp250.000 Rp0

  ::: Bayam ::: Bayam  

  Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp60.000 Rp60.000 Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp60.000 Rp60.000 Rp0

  ::: Buah Pepaya ::: Buah Pepaya  

  Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp250.000 Rp250.000 Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp250.000 Rp250.000 Rp0

  ::: Buncis ::: Buncis  

  Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp40.000 Rp40.000 Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp40.000 Rp40.000 Rp0

18



Kode Rekening

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

  ::: Cabai Rawit ::: Cabai Rawit  

  Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp250.000 Rp250.000 Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp250.000 Rp250.000 Rp0

  ::: Cabe Merah Keriting ::: Cabe Merah Keriting  

  Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp500.000 Rp500.000 Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp500.000 Rp500.000 Rp0

  ::: Gambas ::: Gambas  

  Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp600.000 Rp600.000 Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp600.000 Rp600.000 Rp0

  ::: Jahe ::: Jahe  

  Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp100.000 Rp100.000 Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp100.000 Rp100.000 Rp0

  ::: Kacang Panjang ::: Kacang Panjang  

  Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp180.000 Rp180.000 Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp180.000 Rp180.000 Rp0

  ::: Kangkung ::: Kangkung  

  Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp250.000 Rp250.000 Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp250.000 Rp250.000 Rp0

  ::: Kencur ::: Kencur  

  Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp250.000 Rp250.000 Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp250.000 Rp250.000 Rp0

  ::: Koro Benguk ::: Koro Benguk  

  Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp125.000 Rp125.000 Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp125.000 Rp125.000 Rp0

  ::: Kunyit ::: Kunyit  

  Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp60.000 Rp60.000 Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp60.000 Rp60.000 Rp0

  ::: Okra ::: Okra  

  Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp30.000 Rp30.000 Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp30.000 Rp30.000 Rp0

  ::: Padi Konsumsi/Non Benih UPTD BPTP ::: Padi Konsumsi/Non Benih UPTD BPTP  

  Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp16.500.000 Rp16.500.000 Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp16.500.000 Rp16.500.000 Rp0

  ::: Pare ::: Pare  

  Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp600.000 Rp600.000 Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp600.000 Rp600.000 Rp0

19



Kode Rekening

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

  ::: Penjualan Gabah Kering Giling ::: Penjualan Gabah Kering Giling  

  Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp14.100.000 Rp14.100.000 Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp14.100.000 Rp14.100.000 Rp0

  ::: Sawi ::: Sawi  

  Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp250.000 Rp250.000 Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp250.000 Rp250.000 Rp0

  ::: Sereh/Serai ::: Sereh/Serai  

  Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp200.000 Rp200.000 Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp200.000 Rp200.000 Rp0

  ::: Temulawak Kering (Chip) ::: Temulawak Kering (Chip)  

  Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp100.000 Rp100.000 Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp100.000 Rp100.000 Rp0

  ::: Terong ::: Terong  

  Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp1.000.000 Rp1.000.000 Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

  ::: Timun/Mentimun ::: Timun/Mentimun  

  Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp300.000 Rp300.000 Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp300.000 Rp300.000 Rp0

  ::: Tomat ::: Tomat  

  Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp1.000.000 Rp1.000.000 Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

  ::: Waluh ::: Waluh  

  Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp1.000.000 Rp1.000.000 Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

Jumlah Rp1.538.220.000 Jumlah Rp1.538.220.000 Rp0

Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

 

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017

Januari Rp23.482.000

Februari Rp94.464.500

Maret Rp108.172.000

April Rp79.741.000

Mei Rp66.597.000

20



 
Mengesahkan,

PPKD

 

Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

Juni Rp157.801.000

Juli Rp82.616.000

Agustus Rp159.488.000

September Rp176.380.000

Oktober Rp217.909.500

November Rp142.524.000

Desember Rp229.045.000

Jumlah Rp1.538.220.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

21



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-BELANJA 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Pergeseran Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)
Bertambah/ 
(Berkurang) T+1Belanja  

Operasi
Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sebelum)

Belanja  
Operasi

Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 09       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN   2.017.196.000 0 0 0 2.017.196.000 1.978.733.000 0 0 0 1.978.733.000 (38.463.000)  

2 09 02     PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA EKONOMI UNTUK
KEDAULATAN DAN KEMANDIRIAN PANGAN   340.000.000 0 0 0 340.000.000 340.000.000 0 0 0 340.000.000 0  

2 09 02 1.01  
Penyediaan Infrastruktur dan Seluruh Pendukung
Kemandirian Pangan pada berbagai Sektor sesuai
Kewenangan Daerah Provinsi

  340.000.000 0 0 0 340.000.000 340.000.000 0 0 0 340.000.000 0  

2 09 02 1.01 05

Penyusunan Rencana dan Peta
Jalan Kebutuhan Infrastruktur
Pendukung Kemandirian
Pangan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  340.000.000 0 0 0 340.000.000 340.000.000 0 0 0 340.000.000 0  

2 09 03     PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN KETAHANAN
PANGAN MASYARAKAT   1.014.669.000 0 0 0 1.014.669.000 981.094.000 0 0 0 981.094.000 (33.575.000)  

2 09 03 1.01  
Penyediaan dan Penyaluran Pangan Pokok atau Pangan
Lainnya sesuai dengan Kebutuhan Daerah Provinsi dalam
rangka Stabilisasi Pasokan dan Harga Pangan

  421.976.000 0 0 0 421.976.000 415.841.000 0 0 0 415.841.000 (6.135.000)  

2 09 03 1.01 01
Penyediaan Informasi Harga
Pangan dan Neraca Bahan
Makanan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  197.780.000 0 0 0 197.780.000 191.645.000 0 0 0 191.645.000 (6.135.000)  

2 09 03 1.01 03
Koordinasi, Sinkronisasi dan
Pelaksanaan Distribusi Pangan
Pokok dan Pangan Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  114.899.000 0 0 0 114.899.000 114.899.000 0 0 0 114.899.000 0  

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
  

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b 

 
Ke

gi
at

an

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta 
Tahun Anggaran 2021

22



Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)
Bertambah/ 
(Berkurang) T+1Belanja  

Operasi
Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sebelum)

Belanja  
Operasi

Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

2 09 03 1.01 05 Pengembangan Kelembagaan
dan Jaringan Distribusi Pangan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  109.297.000 0 0 0 109.297.000 109.297.000 0 0 0 109.297.000 0  

2 09 03 1.04   Promosi Pencapaian Target Konsumsi Pangan Perkapita/Tahun
sesuai dengan Angka Kecukupan Gizi melalui Media Provinsi   592.693.000 0 0 0 592.693.000 565.253.000 0 0 0 565.253.000 (27.440.000)  

2 09 03 1.04 01
Promosi Penganekaragaman
Konsumsi Pangan Berbasis
Sumber Daya Lokal

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Bantul,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kab.
Gunungkidul,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kab. Kulon
Progo, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kab. Sleman,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kota Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  592.693.000 0 0 0 592.693.000 565.253.000 0 0 0 565.253.000 (27.440.000)  

2 09 04     PROGRAM PENANGANAN KERAWANAN PANGAN   506.483.000 0 0 0 506.483.000 502.595.000 0 0 0 502.595.000 (3.888.000)  

2 09 04 1.01   Penyusunan Peta Kerentanan dan Ketahanan Pangan
kewenangan Provinsi   85.973.000 0 0 0 85.973.000 82.085.000 0 0 0 82.085.000 (3.888.000)  

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
  

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b 

 
Ke

gi
at

an

23



Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)
Bertambah/ 
(Berkurang) T+1Belanja  

Operasi
Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sebelum)

Belanja  
Operasi

Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

2 09 04 1.01 01

Penyusunan, Pemutakhiran dan
Analisis Peta Ketahanan dan
Kerentanan Pangan Provinsi dan
Kabupaten/Kota

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  85.973.000 0 0 0 85.973.000 82.085.000 0 0 0 82.085.000 (3.888.000)  

2 09 04 1.02   Penanganan Kerawanan Pangan Kewenangan Provinsi   420.510.000 0 0 0 420.510.000 420.510.000 0 0 0 420.510.000 0  

2 09 04 1.02 01
Koordinasi dan Sinkronisasi
Penanganan Kerawanan Pangan
Provinsi

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  420.510.000 0 0 0 420.510.000 420.510.000 0 0 0 420.510.000 0  

2 09 05     PROGRAM PENGAWASAN KEAMANAN PANGAN   156.044.000 0 0 0 156.044.000 155.044.000 0 0 0 155.044.000 (1.000.000)  

2 09 05 1.01   Pelaksanaan Pengawasan Keamanan Pangan Segar Distribusi
Lintas Daerah Kabupaten/Kota   156.044.000 0 0 0 156.044.000 155.044.000 0 0 0 155.044.000 (1.000.000)  

2 09 05 1.01 01
Penguatan Kelembagaan
Keamanan Pangan Segar
Provinsi

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  36.940.000 0 0 0 36.940.000 35.940.000 0 0 0 35.940.000 (1.000.000)  

2 09 05 1.01 02
Sertifikasi Keamanan Pangan
Segar Asal Tumbuhan Lintas
Daerah Kabupaten/Kota

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  77.585.250 0 0 0 77.585.250 77.585.250 0 0 0 77.585.250 0  

2 09 05 1.01 04
Rekomendasi Keamanan
Pangan Segar Asal Tumbuhan
Lintas Daerah Kabupaten/Kota

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  41.518.750 0 0 0 41.518.750 41.518.750 0 0 0 41.518.750 0  

2 22       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN   4.438.243.000 0 0 0 4.438.243.000 4.583.078.000 0 0 0 4.583.078.000 144.835.000  

2 22 08     PROGRAM PENYELENGGARAAN KEISTIMEWAAN
YOGYAKARTA URUSAN KEBUDAYAAN   4.438.243.000 0 0 0 4.438.243.000 4.583.078.000 0 0 0 4.583.078.000 144.835.000  

2 22 08 1.08   Pengembangan Kearifan Lokal dan Potensi Budaya   4.438.243.000 0 0 0 4.438.243.000 4.583.078.000 0 0 0 4.583.078.000 144.835.000  

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
  

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b 

 
Ke

gi
at

an

24



Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)
Bertambah/ 
(Berkurang) T+1Belanja  

Operasi
Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sebelum)

Belanja  
Operasi

Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

2 22 08 1.08 01 Pengembangan Lumbung
Mataraman

Dana
Keistimewaan
DIY

Kab. Bantul,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kab.
Gunungkidul,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kab. Kulon
Progo, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kab. Sleman,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kota Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  4.438.243.000 0 0 0 4.438.243.000 4.583.078.000 0 0 0 4.583.078.000 144.835.000  

3         URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 27       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN   69.876.663.684 834.197.900 0 0 70.710.861.584 68.749.216.434 834.197.900 0 0 69.583.414.334 (1.127.447.250)  

3 27 01     PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI   40.135.504.384 131.310.000 0 0 40.266.814.384 39.819.089.384 131.310.000 0 0 39.950.399.384 (316.415.000)  

3 27 01 1.01   Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat
Daerah   122.527.500 0 0 0 122.527.500 119.027.500 0 0 0 119.027.500 (3.500.000)  

3 27 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  92.218.500 0 0 0 92.218.500 90.218.500 0 0 0 90.218.500 (2.000.000)  

3 27 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat
Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  30.309.000 0 0 0 30.309.000 28.809.000 0 0 0 28.809.000 (1.500.000)  

3 27 01 1.02   Administrasi Keuangan Perangkat Daerah   36.197.560.684 0 0 0 36.197.560.684 36.197.560.684 0 0 0 36.197.560.684 0  

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
  

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b 

 
Ke

gi
at

an

25



Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)
Bertambah/ 
(Berkurang) T+1Belanja  

Operasi
Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sebelum)

Belanja  
Operasi

Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

3 27 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum; 
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  36.074.500.684 0 0 0 36.074.500.684 36.074.500.684 0 0 0 36.074.500.684 0  

3 27 01 1.02 02 Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Bantul,
Pandak, Wijirejo; 
Kab. Bantul,
Sewon,
Panggungharjo; 
Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  111.060.000 0 0 0 111.060.000 111.060.000 0 0 0 111.060.000 0  

3 27 01 1.02 07

Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran
SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  12.000.000 0 0 0 12.000.000 12.000.000 0 0 0 12.000.000 0  

3 27 01 1.05   Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah   30.200.000 0 0 0 30.200.000 24.740.000 0 0 0 24.740.000 (5.460.000)  

3 27 01 1.05 11
Bimbingan Teknis Implementasi
Peraturan Perundang-
Undangan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  30.200.000 0 0 0 30.200.000 24.740.000 0 0 0 24.740.000 (5.460.000)  

3 27 01 1.06   Administrasi Umum Perangkat Daerah   537.933.000 0 0 0 537.933.000 262.578.000 0 0 0 262.578.000 (275.355.000)  

3 27 01 1.06 01
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  9.873.000 0 0 0 9.873.000 9.873.000 0 0 0 9.873.000 0  

3 27 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  25.952.500 0 0 0 25.952.500 25.952.500 0 0 0 25.952.500 0  

3 27 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-undangan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  7.776.000 0 0 0 7.776.000 7.776.000 0 0 0 7.776.000 0  

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
  

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b 

 
Ke

gi
at

an

26



Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)
Bertambah/ 
(Berkurang) T+1Belanja  

Operasi
Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sebelum)

Belanja  
Operasi

Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

3 27 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Kab. Bantul,
Pandak, Wijirejo; 
Kab. Bantul,
Sewon,
Panggungharjo; 
Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  478.522.000 0 0 0 478.522.000 203.167.000 0 0 0 203.167.000 (275.355.000)  

3 27 01 1.06 11
Dukungan Pelaksanaan Sistem
Pemerintahan Berbasis
Elektronik pada SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  15.809.500 0 0 0 15.809.500 15.809.500 0 0 0 15.809.500 0  

3 27 01 1.07   Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah   17.845.000 81.310.000 0 0 99.155.000 17.845.000 81.310.000 0 0 99.155.000 0  

3 27 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Bantul,
Pandak, Wijirejo   17.845.000 51.958.000 0 0 69.803.000 17.845.000 51.958.000 0 0 69.803.000 0  

3 27 01 1.07 11
Pengadaan Sarana dan
Prasarana Pendukung Gedung
Kantor atau Bangunan Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  0 29.352.000 0 0 29.352.000 0 29.352.000 0 0 29.352.000 0  

3 27 01 1.08   Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah   2.385.840.000 0 0 0 2.385.840.000 2.383.740.000 0 0 0 2.383.740.000 (2.100.000)  

3 27 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  47.225.000 0 0 0 47.225.000 45.125.000 0 0 0 45.125.000 (2.100.000)  

3 27 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Bantul,
Pandak, Wijirejo; 
Kab. Bantul,
Sewon,
Panggungharjo; 
Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  809.960.000 0 0 0 809.960.000 809.960.000 0 0 0 809.960.000 0  

3 27 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Bantul,
Pandak, Wijirejo; 
Kab. Bantul,
Sewon,
Panggungharjo; 
Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  1.528.655.000 0 0 0 1.528.655.000 1.528.655.000 0 0 0 1.528.655.000 0  

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
  

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b 

 
Ke

gi
at

an

27



Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)
Bertambah/ 
(Berkurang) T+1Belanja  

Operasi
Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sebelum)

Belanja  
Operasi

Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

3 27 01 1.09   Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah   843.598.200 50.000.000 0 0 893.598.200 813.598.200 50.000.000 0 0 863.598.200 (30.000.000)  

3 27 01 1.09 01

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas
atau Kendaraan Dinas Jabatan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  34.046.000 0 0 0 34.046.000 34.046.000 0 0 0 34.046.000 0  

3 27 01 1.09 02

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Bantul,
Pandak, Wijirejo; 
Kab. Bantul,
Sewon,
Panggungharjo; 
Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  455.022.800 0 0 0 455.022.800 455.022.800 0 0 0 455.022.800 0  

3 27 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Bantul,
Pandak, Semua
Kelurahan; 
Kab. Bantul,
Sewon,
Panggungharjo; 
Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  11.290.000 0 0 0 11.290.000 11.290.000 0 0 0 11.290.000 0  

3 27 01 1.09 09
Pemeliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan Bangunan
Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Bantul,
Pandak, Wijirejo; 
Kab. Bantul,
Sewon,
Panggungharjo; 
Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  293.138.800 50.000.000 0 0 343.138.800 263.138.800 50.000.000 0 0 313.138.800 (30.000.000)  

3 27 01 1.09 11

Pemeliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana
Pendukung Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  50.100.600 0 0 0 50.100.600 50.100.600 0 0 0 50.100.600 0  

3 27 02     PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA
PERTANIAN   17.129.563.000 0 0 0 17.129.563.000 17.066.033.000 0 0 0 17.066.033.000 (63.530.000)  

3 27 02 1.01   Pengawasan Peredaran Sarana Pertanian   4.066.075.000 0 0 0 4.066.075.000 4.003.545.000 0 0 0 4.003.545.000 (62.530.000)  

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
  

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b 

 
Ke

gi
at

an

28



Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)
Bertambah/ 
(Berkurang) T+1Belanja  

Operasi
Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sebelum)

Belanja  
Operasi

Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

3 27 02 1.01 01
Pengawasan Sebaran Pupuk,
Pestisida, Alsintan, dan Sarana
Pendukung Pertanian

Dana
Perimbangan
; 
DBH CHT; 
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  4.066.075.000 0 0 0 4.066.075.000 4.003.545.000 0 0 0 4.003.545.000 (62.530.000)  

3 27 02 1.04  
Peningkatan Ketersediaan dan Mutu Benih/Bibit Ternak dan
Tanaman Pakan Ternak, Bahan Pakan, serta Pakan
Kewenangan Provinsi

  13.063.488.000 0 0 0 13.063.488.000 13.062.488.000 0 0 0 13.062.488.000 (1.000.000)  

3 27 02 1.04 01

Pemberian Bimbingan
Peningkatan Produksi
Benih/Bibit Ternak dan Tanaman
Pakan Ternak, Bahan Pakan,
serta Pakan Kewenangan
Provinsi

Dana
Perimbangan
; 
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Bantul,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kab.
Gunungkidul,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kab. Kulon
Progo, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kab. Sleman,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kota Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  13.063.488.000 0 0 0 13.063.488.000 13.062.488.000 0 0 0 13.062.488.000 (1.000.000)  

3 27 03     PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN PRASARANA
PERTANIAN   7.733.024.000 0 0 0 7.733.024.000 7.185.435.750 0 0 0 7.185.435.750 (547.588.250)  

3 27 03 1.01   Penataan Prasarana Pertanian   7.733.024.000 0 0 0 7.733.024.000 7.185.435.750 0 0 0 7.185.435.750 (547.588.250)  

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
  

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b 

 
Ke

gi
at

an

29



Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)
Bertambah/ 
(Berkurang) T+1Belanja  

Operasi
Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sebelum)

Belanja  
Operasi

Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

3 27 03 1.01 01
Perencanaan Pengembangan
Prasarana, Kawasan dan
Komoditas Pertanian

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  1.071.000.000 0 0 0 1.071.000.000 1.070.000.000 0 0 0 1.070.000.000 (1.000.000)  

3 27 03 1.01 02
Pengendalian dan Pemanfaatan
Prasarana, Kawasan dan
Komoditas Pertanian

Dana
Perimbangan
; 
DBH CHT; 
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  3.776.367.000 0 0 0 3.776.367.000 3.242.783.750 0 0 0 3.242.783.750 (533.583.250)  

3 27 03 1.01 03
Koordinasi, Sinkronisasi dan
Pelaksanaan Pengelolaan Jalan
Usaha Tani

Dana
Perimbangan
; 
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  1.896.750.000 0 0 0 1.896.750.000 1.896.750.000 0 0 0 1.896.750.000 0  

3 27 03 1.01 04

Koordinasi, Sinkronisasi dan
Pelaksanaan Pengelolaan
Jaringan Irigasi di Tingkat Usaha
Tani

Dana
Perimbangan
; 
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  988.907.000 0 0 0 988.907.000 975.902.000 0 0 0 975.902.000 (13.005.000)  

3 27 04     PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN HEWAN DAN
KESEHATAN MASYARAKAT VETERINER   952.351.000 0 0 0 952.351.000 875.442.000 0 0 0 875.442.000 (76.909.000)  

3 27 04 1.01  
Penjaminan Kesehatan Hewan, Penutupan dan Pembukaan
Daerah Wabah Penyakit Hewan Menular Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (satu) Daerah Provinsi

  333.088.500 0 0 0 333.088.500 278.688.500 0 0 0 278.688.500 (54.400.000)  

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
  

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b 

 
Ke

gi
at

an

30



Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)
Bertambah/ 
(Berkurang) T+1Belanja  

Operasi
Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sebelum)

Belanja  
Operasi

Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

3 27 04 1.01 01
Pengendalian Risiko dan
Penanggulangan Penyakit
Hewan dan Zoonosis

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Bantul,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kab.
Gunungkidul,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kab. Kulon
Progo, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kab. Sleman,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kota Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  333.088.500 0 0 0 333.088.500 278.688.500 0 0 0 278.688.500 (54.400.000)  

3 27 04 1.02   Pengawasan Pemasukan dan Pengeluaran Hewan dan Produk
Hewan Lintas Daerah Provinsi   576.035.000 0 0 0 576.035.000 557.176.000 0 0 0 557.176.000 (18.859.000)  

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
  

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b 

 
Ke

gi
at

an

31



Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)
Bertambah/ 
(Berkurang) T+1Belanja  

Operasi
Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sebelum)

Belanja  
Operasi

Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

3 27 04 1.02 01 Penilaian Risiko Penyakit Hewan
dan Keamanan Produk Hewan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Bantul,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kab.
Gunungkidul,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kab. Kulon
Progo, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kab. Sleman,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kota Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  32.140.000 0 0 0 32.140.000 15.081.000 0 0 0 15.081.000 (17.059.000)  

3 27 04 1.02 03

Pengawasan dan Pemeriksaan
Kesehatan Hewan dan Produk
Hewan di Perbatasan Lintas
Daerah Provinsi

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab.
Gunungkidul,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kab. Kulon
Progo, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kab. Sleman,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  543.895.000 0 0 0 543.895.000 542.095.000 0 0 0 542.095.000 (1.800.000)  

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
  

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b 

 
Ke

gi
at

an

32



Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)
Bertambah/ 
(Berkurang) T+1Belanja  

Operasi
Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sebelum)

Belanja  
Operasi

Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

3 27 04 1.05   Kesejahteraan Hewan   43.227.500 0 0 0 43.227.500 39.577.500 0 0 0 39.577.500 (3.650.000)  

3 27 04 1.05 01

Pengelolaan Penerbitan
Sertifikat Kesejahteraan Hewan
dan Nomor Kontrol Veteriner
(NKV)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  43.227.500 0 0 0 43.227.500 39.577.500 0 0 0 39.577.500 (3.650.000)  

3 27 05     PROGRAM PENGENDALIAN DAN PENANGGULANGAN
BENCANA PERTANIAN   729.699.000 14.729.000 0 0 744.428.000 728.699.000 14.729.000 0 0 743.428.000 (1.000.000)  

3 27 05 1.01   Pengendalian dan Penanggulangan Bencana Pertanian
Provinsi   729.699.000 14.729.000 0 0 744.428.000 728.699.000 14.729.000 0 0 743.428.000 (1.000.000)  

3 27 05 1.01 01

Pengendalian Organisme
Pengganggu Tumbuhan (OPT)
Tanaman Pangan, Hortikultura,
dan Perkebunan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Bantul,
Pandak, Wijirejo   729.699.000 14.729.000 0 0 744.428.000 728.699.000 14.729.000 0 0 743.428.000 (1.000.000)  

3 27 07     PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN   3.196.522.300 688.158.900 0 0 3.884.681.200 3.074.517.300 688.158.900 0 0 3.762.676.200 (122.005.000)  

3 27 07 1.01   Pengembangan Ketenagaan Penyuluhan Pertanian   402.940.000 0 0 0 402.940.000 339.690.000 0 0 0 339.690.000 (63.250.000)  

3 27 07 1.01 01 Pengembangan Kompetensi
Penyuluh Pertanian ASN

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Bantul,
Sewon,
Panggungharjo

  402.940.000 0 0 0 402.940.000 339.690.000 0 0 0 339.690.000 (63.250.000)  

3 27 07 1.02   Pengembangan Penerapan Penyuluhan Pertanian   2.793.582.300 688.158.900 0 0 3.481.741.200 2.734.827.300 688.158.900 0 0 3.422.986.200 (58.755.000)  

3 27 07 1.02 01
Diseminasi Informasi Teknis,
Sosial, Ekonomi dan Inovasi
Pertanian

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Bantul,
Sewon,
Panggungharjo; 
Kab. Kulon
Progo,
Nanggulan,
Wijimulyo

  2.509.044.300 688.158.900 0 0 3.197.203.200 2.495.859.300 688.158.900 0 0 3.184.018.200 (13.185.000)  

3 27 07 1.02 02 Pelaksanaan Penyuluhan dan
Pemberdayaan Petani

Dana
Perimbangan
; 
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Bantul,
Sewon,
Panggungharjo

  284.538.000 0 0 0 284.538.000 238.968.000 0 0 0 238.968.000 (45.570.000)  

 
Januari Rp2.579.785.266

Februari Rp4.320.241.114

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
  

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b 

 
Ke

gi
at

an

Rencana Penarikan Dana per Bulan

33



Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017 

Mengesahkan,
PPKD 

Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

Maret Rp5.349.604.884

April Rp9.840.941.722

Mei Rp8.144.016.705

Juni Rp14.512.194.361

Juli Rp7.798.768.855

Agustus Rp5.390.407.905

September Rp4.348.696.155

Oktober Rp4.726.597.505

November Rp4.158.624.655

Desember Rp4.975.346.207

Jumlah Rp76.145.225.334

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

4. NUGRAHA WAHYU WINARNA, S.P., M.Sc. 19760405 200003 1 002 Paniradya Kaistimewan        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

34



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-BELANJA 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Sub Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0001 BALAI PENGEMBANGAN PERBENIHAN DAN PENGAWASAN MUTU BENIH TANAMAN PERTANIAN

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Pergeseran Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)
Bertambah/ 
(Berkurang) T+1Belanja  

Operasi
Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sebelum)

Belanja  
Operasi

Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

3         URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 27       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN   8.005.691.362 98.895.000 0 0 8.104.586.362 7.908.968.362 78.895.000 0 0 7.987.863.362 (116.723.000)  

3 27 01     PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI   6.442.144.362 0 0 0 6.442.144.362 6.413.940.362 0 0 0 6.413.940.362 (28.204.000)  

3 27 01 1.02   Administrasi Keuangan Perangkat Daerah   5.779.126.312 0 0 0 5.779.126.312 5.779.126.312 0 0 0 5.779.126.312 0  

3 27 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum; 
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota
Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  5.741.206.312 0 0 0 5.741.206.312 5.741.206.312 0 0 0 5.741.206.312 0  

3 27 01 1.02 02 Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota
Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  37.920.000 0 0 0 37.920.000 37.920.000 0 0 0 37.920.000 0  

3 27 01 1.06   Administrasi Umum Perangkat Daerah   81.210.000 0 0 0 81.210.000 53.006.000 0 0 0 53.006.000 (28.204.000)  

3 27 01 1.06 01
Penyediaan Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota
Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  6.932.000 0 0 0 6.932.000 6.932.000 0 0 0 6.932.000 0  

3 27 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan
Rumah Tangga

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota
Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  9.320.000 0 0 0 9.320.000 9.320.000 0 0 0 9.320.000 0  

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
  

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b 

 
Ke

gi
at

an

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta 
Tahun Anggaran 2021

35



Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)
Bertambah/ 
(Berkurang) T+1Belanja  

Operasi
Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sebelum)

Belanja  
Operasi

Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

3 27 01 1.06 05 Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota
Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  16.914.000 0 0 0 16.914.000 16.914.000 0 0 0 16.914.000 0  

3 27 01 1.06 06
Penyediaan Bahan Bacaan
dan Peraturan Perundang-
undangan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota
Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  8.160.000 0 0 0 8.160.000 8.160.000 0 0 0 8.160.000 0  

3 27 01 1.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota
Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  39.884.000 0 0 0 39.884.000 11.680.000 0 0 0 11.680.000 (28.204.000)  

3 27 01 1.08   Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah   424.438.050 0 0 0 424.438.050 424.438.050 0 0 0 424.438.050 0  

3 27 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota
Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  22.390.000 0 0 0 22.390.000 22.390.000 0 0 0 22.390.000 0  

3 27 01 1.08 02
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota
Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  165.839.250 0 0 0 165.839.250 165.839.250 0 0 0 165.839.250 0  

3 27 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota
Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  236.208.800 0 0 0 236.208.800 236.208.800 0 0 0 236.208.800 0  

3 27 01 1.09   Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah   157.370.000 0 0 0 157.370.000 157.370.000 0 0 0 157.370.000 0  

3 27 01 1.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota
Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  146.315.000 0 0 0 146.315.000 146.315.000 0 0 0 146.315.000 0  

3 27 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota
Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  6.580.000 0 0 0 6.580.000 6.580.000 0 0 0 6.580.000 0  

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
  

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b 

 
Ke

gi
at

an

36



Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)
Bertambah/ 
(Berkurang) T+1Belanja  

Operasi
Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sebelum)

Belanja  
Operasi

Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

3 27 01 1.09 11

Pemeliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana
Pendukung Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota
Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  4.475.000 0 0 0 4.475.000 4.475.000 0 0 0 4.475.000 0  

3 27 02     PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN
SARANA PERTANIAN   1.563.547.000 98.895.000 0 0 1.662.442.000 1.495.028.000 78.895.000 0 0 1.573.923.000 (88.519.000)  

3 27 02 1.02   Pengawasan Mutu, Penyediaan dan Peredaran Benih
Tanaman   1.563.547.000 98.895.000 0 0 1.662.442.000 1.495.028.000 78.895.000 0 0 1.573.923.000 (88.519.000)  

3 27 02 1.02 01 Pengelolaan Penerbitan
Sertifikat Benih

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota
Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  120.620.000 0 0 0 120.620.000 102.121.000 0 0 0 102.121.000 (18.499.000)  

3 27 02 1.02 02
Pengawasan Mutu,
Penyediaan dan Peredaran
Benih/Bibit Hortikultura

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Bantul,
Banguntapan,
Banguntapan; 
Kab. Kulon
Progo, Wates,
Triharjo; 
Kab. Sleman,
Pakem,
Hargobinangun; 
Kota
Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  527.734.000 90.996.000 0 0 618.730.000 519.334.000 70.996.000 0 0 590.330.000 (28.400.000)  

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
  

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b 

 
Ke

gi
at

an

37



Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)
Bertambah/ 
(Berkurang) T+1Belanja  

Operasi
Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sebelum)

Belanja  
Operasi

Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

3 27 02 1.02 03

Pengawasan Mutu,
Penyediaan dan Peredaran
Benih/Bibit Tanaman
Pangan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Bantul,
Pandak,
Wijirejo; 
Kab.
Gunungkidul,
Playen, Gading; 
Kab. Kulon
Progo,
Nanggulan,
Wijimulyo; 
Kab. Sleman,
Berbah,
Tegaltirto; 
Kota
Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  789.964.000 0 0 0 789.964.000 754.829.000 0 0 0 754.829.000 (35.135.000)  

3 27 02 1.02 04
Pengawasan Mutu,
Penyediaan dan Peredaran
Benih/Bibit Perkebunan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Kulon
Progo, Wates,
Triharjo; 
Kota
Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  125.229.000 7.899.000 0 0 133.128.000 118.744.000 7.899.000 0 0 126.643.000 (6.485.000)  

Rencana Penarikan Dana per Bulan Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

 

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Januari Rp596.084.579

Februari Rp720.167.043

Maret Rp631.955.743

April Rp1.077.560.396

Mei Rp759.226.454

Juni Rp967.662.699

Juli Rp555.637.554

Agustus Rp547.383.354

September Rp511.648.053

Oktober Rp582.672.053

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
  

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b 

 
Ke

gi
at

an

Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

38



November Rp512.491.553

Desember Rp525.373.881

Jumlah Rp7.987.863.362

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

39



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-BELANJA 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Sub Organisasi : 3.27.2.09.9.02.02.0002 BALAI PENGEMBANGAN PERBIBITAN TERNAK DAN DIAGNOSTIK KEHEWANAN

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Pergeseran Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)
Bertambah/ 
(Berkurang) T+1Belanja  

Operasi
Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sebelum)

Belanja  
Operasi

Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

3         URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 27       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN   8.242.329.117 444.675.000 0 0 8.687.004.117 8.154.924.117 397.591.000 0 0 8.552.515.117 (134.489.000)  

3 27 01     PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI   4.176.289.117 28.004.000 0 0 4.204.293.117 4.126.151.117 5.536.000 0 0 4.131.687.117 (72.606.000)  

3 27 01 1.02   Administrasi Keuangan Perangkat Daerah   3.599.014.142 0 0 0 3.599.014.142 3.599.014.142 0 0 0 3.599.014.142 0  

3 27 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum; 
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  3.562.054.142 0 0 0 3.562.054.142 3.562.054.142 0 0 0 3.562.054.142 0  

3 27 01 1.02 02 Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  36.960.000 0 0 0 36.960.000 36.960.000 0 0 0 36.960.000 0  

3 27 01 1.06   Administrasi Umum Perangkat Daerah   138.141.500 0 0 0 138.141.500 95.003.500 0 0 0 95.003.500 (43.138.000)  

3 27 01 1.06 01

Penyediaan Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  1.854.000 0 0 0 1.854.000 1.854.000 0 0 0 1.854.000 0  

3 27 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan
Rumah Tangga

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  3.106.500 0 0 0 3.106.500 3.106.500 0 0 0 3.106.500 0  

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
  

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b 

 
Ke

gi
at

an

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta 
Tahun Anggaran 2021

40



Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)
Bertambah/ 
(Berkurang) T+1Belanja  

Operasi
Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sebelum)

Belanja  
Operasi

Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

3 27 01 1.06 05 Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  14.357.000 0 0 0 14.357.000 14.357.000 0 0 0 14.357.000 0  

3 27 01 1.06 06
Penyediaan Bahan Bacaan
dan Peraturan Perundang-
undangan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  3.840.000 0 0 0 3.840.000 3.840.000 0 0 0 3.840.000 0  

3 27 01 1.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  114.984.000 0 0 0 114.984.000 71.846.000 0 0 0 71.846.000 (43.138.000)  

3 27 01 1.07   Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah   0 28.004.000 0 0 28.004.000 0 5.536.000 0 0 5.536.000 (22.468.000)  

3 27 01 1.07 11

Pengadaan Sarana dan
Prasarana Pendukung
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Bantul,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kota Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  0 28.004.000 0 0 28.004.000 0 5.536.000 0 0 5.536.000 (22.468.000)  

3 27 01 1.08   Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah   223.731.875 0 0 0 223.731.875 223.731.875 0 0 0 223.731.875 0  

3 27 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  15.653.000 0 0 0 15.653.000 15.653.000 0 0 0 15.653.000 0  

3 27 01 1.08 02
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  127.498.875 0 0 0 127.498.875 127.498.875 0 0 0 127.498.875 0  

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
  

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b 

 
Ke

gi
at

an

41



Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)
Bertambah/ 
(Berkurang) T+1Belanja  

Operasi
Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sebelum)

Belanja  
Operasi

Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

3 27 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

Pendapatan
Pajak Daerah

Kab. Bantul,
Jetis,
Sumberagung; 
Kab. Sleman,
Pakem,
Purwobinangun; 
Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  80.580.000 0 0 0 80.580.000 80.580.000 0 0 0 80.580.000 0  

3 27 01 1.09   Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah   215.401.600 0 0 0 215.401.600 208.401.600 0 0 0 208.401.600 (7.000.000)  

3 27 01 1.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Bantul,
Jetis,
Sumberagung; 
Kab. Sleman,
Pakem,
Hargobinangun; 
Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  160.441.600 0 0 0 160.441.600 160.441.600 0 0 0 160.441.600 0  

3 27 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Bantul,
Jetis,
Sumberagung; 
Kab. Sleman,
Pakem,
Hargobinangun; 
Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  4.790.000 0 0 0 4.790.000 4.790.000 0 0 0 4.790.000 0  

3 27 01 1.09 09
Pemeliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Bantul,
Jetis,
Sumberagung; 
Kab. Sleman,
Pakem, Semua
Kelurahan

  45.500.000 0 0 0 45.500.000 38.500.000 0 0 0 38.500.000 (7.000.000)  

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
  

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b 

 
Ke

gi
at

an

42



Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)
Bertambah/ 
(Berkurang) T+1Belanja  

Operasi
Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sebelum)

Belanja  
Operasi

Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

3 27 01 1.09 11

Pemeliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana
Pendukung Gedung
Kantor atau Bangunan
Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Bantul,
Jetis,
Sumberagung; 
Kab. Sleman,
Pakem,
Hargobinangun; 
Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semaki

  4.670.000 0 0 0 4.670.000 4.670.000 0 0 0 4.670.000 0  

3 27 02     PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN
SARANA PERTANIAN   3.454.796.000 114.055.000 0 0 3.568.851.000 3.422.529.000 94.055.000 0 0 3.516.584.000 (52.267.000)  

3 27 02 1.04  
Peningkatan Ketersediaan dan Mutu Benih/Bibit Ternak
dan Tanaman Pakan Ternak, Bahan Pakan, serta Pakan
Kewenangan Provinsi

  3.454.796.000 114.055.000 0 0 3.568.851.000 3.422.529.000 94.055.000 0 0 3.516.584.000 (52.267.000)  

3 27 02 1.04 02

Pengembangan dan
Pelaksanaan Sistem
Manajemen Mutu
Benih/Bibit Ternak dan
Tanaman Pakan Ternak,
Bahan Pakan, serta Pakan
Kewenangan Provinsi

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Bantul,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kab. Sleman,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kota Yogyakarta,
Umbulharjo,
Semua
Kelurahan

  3.454.796.000 114.055.000 0 0 3.568.851.000 3.422.529.000 94.055.000 0 0 3.516.584.000 (52.267.000)  

3 27 04     PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN HEWAN DAN
KESEHATAN MASYARAKAT VETERINER   611.244.000 302.616.000 0 0 913.860.000 606.244.000 298.000.000 0 0 904.244.000 (9.616.000)  

3 27 04 1.03  
Penerapan Persyaratan Teknis Sertifikasi
Zona/Kompartemen Bebas Penyakit dan Unit Usaha
Produk Hewan

  611.244.000 302.616.000 0 0 913.860.000 606.244.000 298.000.000 0 0 904.244.000 (9.616.000)  

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
  

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b 

 
Ke

gi
at

an

43



Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)
Bertambah/ 
(Berkurang) T+1Belanja  

Operasi
Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sebelum)

Belanja  
Operasi

Belanja  
Modal

Belanja  
Tidak  

Terduga

Belanja  
Transfer

Jumlah 
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

3 27 04 1.03 03

Pengujian Laboratorium
Kesehatan Hewan dan
Kesehatan Masyarakat
Veteriner

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Bantul,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kab.
Gunungkidul,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kab. Kulon
Progo, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kab. Sleman,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan; 
Kota Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  611.244.000 302.616.000 0 0 913.860.000 606.244.000 298.000.000 0 0 904.244.000 (9.616.000)  

Rencana Penarikan Dana per Bulan Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

 

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017

 

Januari Rp267.636.950

Februari Rp419.597.950

Maret Rp1.003.726.800

April Rp981.989.598

Mei Rp573.536.257

Juni Rp1.164.916.238

Juli Rp771.169.017

Agustus Rp438.601.317

September Rp951.851.298

U
ru

sa
n

Bi
da

ng
  

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

Ke
gi

at
an

Su
b 

 
Ke

gi
at

an

44



Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

Oktober Rp425.087.669

November Rp383.133.748

Desember Rp1.171.268.275

Jumlah Rp8.552.515.117

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

 
Mengesahkan,

PPKD 45



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN

Program : 2.09.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA EKONOMI UNTUK KEDAULATAN DAN KEMANDIRIAN PANGAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Persentase peningkatan ketersediaan dan konsumsi energi 0,08 %

Kegiatan : 2.09.02.1.01 Penyediaan Infrastruktur dan Seluruh Pendukung Kemandirian Pangan pada berbagai Sektor sesuai Kewenangan Daerah Provinsi

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp340.000.000 (tiga ratus empat puluh juta rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase peningkatan ketersediaan dan konsumsi energi 0,08 % Persentase peningkatan ketersediaan dan konsumsi energi 0,08 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp340.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp340.000.000

Keluaran Infrastruktur dan Seluruh Pendukung Kemandirian Pangan pada
berbagai Sektor 1 dokumen Infrastruktur dan Seluruh Pendukung Kemandirian Pangan pada

berbagai Sektor 1 dokumen

Hasil Dukungan terhadap capaian Program Program Pengelolaan Sumber
Daya Ekonomi Untuk Kedaulatan Dan Kemandirian Pangan 100 % Dukungan terhadap capaian Program Program Pengelolaan Sumber

Daya Ekonomi Untuk Kedaulatan Dan Kemandirian Pangan 100 %

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta 
Tahun Anggaran 2021

46



Kelompok Sasaran Kegiatan : Kelompok Tani, KWT, Gapoktan, Masyarakat

 Sub Kegiatan : 2.09.02.1.01.05 Penyusunan Rencana dan Peta Jalan Kebutuhan Infrastruktur Pendukung Kemandirian Pangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Kajian Roadmap Pengembangan Penganekaragaman Pangan untuk Mendukung
Ketahanan Pangan

1 Dokumen

Pergub tindak lanjut Perda Perlindungan dan Pemberdayaan Petani 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp340.000.000 Rp340.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp340.000.000 Rp340.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp340.000.000 Rp340.000.000 Rp0

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp340.000.000 Rp340.000.000 Rp0

5.1.02.02.09.0001 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Pengembangan Pertanian dan Perdesaan Rp340.000.000 Rp340.000.000 Rp0

  [#] Kajian Perda Perlindungan dan Pemberdayaan Petani Rp40.000.000 Rp40.000.000 Rp0

  [-]      

 
Kajian tentang Pergub Perlindungan dan
Pemberdayaan Petani

Spesifikasi :
1 Paket paket 40.000.000 0 Rp40.000.000 1 Paket paket 40.000.000 0 Rp40.000.000 Rp0

  [#] Kajian Roadmap Pengembangan Penganekaragaman Pangan untuk Mendukung
Ketahanan Pangan Rp300.000.000 Rp300.000.000 Rp0

  [-]      

  Kajian Ketahanan Pangan
Spesifikasi : 1 Paket dokumen 300.000.000 0 Rp300.000.000 1 Paket dokumen 300.000.000 0 Rp300.000.000 Rp0

47



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp340.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp340.000.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp340.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp340.000.000 Rp0

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

 

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp40.000.000

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp300.000.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp340.000.000

48



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

49



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN

Program : 2.09.03 PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN KETAHANAN PANGAN MASYARAKAT

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Persentase peningkatan ketersediaan dan konsumsi energi 0,08 %

Kegiatan : 2.09.03.1.01 Penyediaan dan Penyaluran Pangan Pokok atau Pangan Lainnya sesuai dengan Kebutuhan Daerah Provinsi dalam rangka Stabilisasi Pasokan dan Harga Pangan

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp415.841.000 (empat ratus lima belas juta delapan ratus empat puluh satu ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase peningkatan ketersediaan dan konsumsi energi 0,08 % Persentase peningkatan ketersediaan dan konsumsi energi 0,08 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp421.976.000 Dana yang dibutuhkan Rp415.841.000

Keluaran Penyediaan dan Penyaluran Pangan Pokok atau Pangan Lainnya 1 tahun Penyediaan dan Penyaluran Pangan Pokok atau Pangan Lainnya 1 tahun

Hasil Dukungan terhadap capaian Program Peningkatan Diversifikasi Dan
Ketahanan Pangan Masyarakat 45 % Dukungan terhadap capaian Program Peningkatan Diversifikasi Dan

Ketahanan Pangan Masyarakat 45 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Tim penyusun data ketersediaan pangan, pengelola CPPD, kelompok lumbung pangan, PUPM, enumerator, Aspartan, TTIC, masyarakat

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta 
Tahun Anggaran 2021

50



 

Sub Kegiatan : 2.09.03.1.01.01 Penyediaan Informasi Harga Pangan dan Neraca Bahan Makanan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Informasi Data Cadangan Pangan 12 Bulan
Informasi harga komoditas pertanian (tanaman pangan, hortikultura, dan peternakan) 3 Data
NBM Sementara, NBM Tetap, Prognosa Ketersediaan Pangan, ARAM I 4 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.760.000 Rp0 (Rp5.760.000)

5.1 BELANJA OPERASI Rp197.780.000 Rp191.645.000 (Rp6.135.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.760.000 Rp0 (Rp5.760.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp197.780.000 Rp191.645.000 (Rp6.135.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.940.000 Rp12.565.000 (Rp375.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.940.000 Rp12.565.000 (Rp375.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp377.000 Rp377.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  5 Dos dus 17.000 0 Rp85.000 5 Dos dus 17.000 0 Rp85.000 Rp0

  4 Dos dus 29.000 0 Rp116.000 4 Dos dus 29.000 0 Rp116.000 Rp0

  Paper Clips
Spesifikasi : Jumbo 9 Buah dus 12.000 0 Rp108.000 9 Buah dus 12.000 0 Rp108.000 Rp0

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama) 

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet) 

51



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 34 Buah Buah 2.000 0 Rp68.000 34 Buah Buah 2.000 0 Rp68.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.222.000 Rp1.222.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

 
Kertas HVS

12 Rim rim 56.000 0 Rp672.000 12 Rim rim 56.000 0 Rp672.000 Rp0

 
Kertas HVS

10 Rim rim 55.000 0 Rp550.000 10 Rim rim 55.000 0 Rp550.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.526.000 Rp3.526.000 Rp0

  [#] bahan dan laporan informasi harga tanaman pangan Rp154.500 Rp154.500 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi : 398 Lembar lembar 250 0 Rp99.500 398 Lembar lembar 250 0 Rp99.500 Rp0

  [#] Bimtek Ketersediaan Pangan Rp147.000 Rp147.000 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 2 Buah buah 11.000 0 Rp22.000 2 Buah buah 11.000 0 Rp22.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi : 500 Lembar lembar 250 0 Rp125.000 500 Lembar lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

  [#] Bimtek Lumbung Pangan Rp147.000 Rp147.000 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 2 Buah buah 11.000 0 Rp22.000 2 Buah buah 11.000 0 Rp22.000 Rp0

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto
(500lb) 

52



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi : 500 Lembar lembar 250 0 Rp125.000 500 Lembar lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

  [#] Blangko data cadangan pangan Rp75.000 Rp75.000 Rp0

  [-]      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi : 300 Lembar lembar 250 0 Rp75.000 300 Lembar lembar 250 0 Rp75.000 Rp0

  [#] Blangko ketersediaan pangan Rp62.500 Rp62.500 Rp0

  [-]      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi : 250 Lembar lembar 250 0 Rp62.500 250 Lembar lembar 250 0 Rp62.500 Rp0

  [#] Buku panduan bimtek ketersediaan pangan Rp740.000 Rp740.000 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 20 Buah buah 37.000 0 Rp740.000 20 Buah buah 37.000 0 Rp740.000 Rp0

  [#] Cetak buku neraca bahan makanan Rp2.200.000 Rp2.200.000 Rp0

  [-]      

 
Cetak Buku

Spesifikasi : neraca bahan makanan full
colour

11 Buah eksemplar 200.000 0 Rp2.200.000 11 Buah eksemplar 200.000 0 Rp2.200.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.815.000 Rp7.440.000 (Rp375.000)

  [#] Bimtek Ketersediaan Pangan Rp1.530.000 Rp1.530.000 Rp0

  [-]      

 

Makanan dan minuman harian umum
Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di
masyarakat/reses

30 Orang / Sessi OH 51.000 0 Rp1.530.000 30 Orang /
Sessi OH 51.000 0 Rp1.530.000 Rp0

  [#] Bimtek Lumbung Pangan Rp1.785.000 Rp1.785.000 Rp0

  [-]      

53



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di
masyarakat/reses

35 Orang / Sessi OH 51.000 0 Rp1.785.000 35 Orang /
Sessi OH 51.000 0 Rp1.785.000 Rp0

  [#] Informasi harga tanaman pangan Rp450.000 Rp450.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang
di DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

30 Orang / Sessi Orang/kali 15.000 0 Rp450.000 30 Orang /
Sessi Orang/kali 15.000 0 Rp450.000 Rp0

  [#] Rapat analisis ketersediaan pangan menjelang Puasa, Idul Fitri dan Natal Rp900.000 Rp900.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang
di DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

60 Orang / Sessi Orang/kali 15.000 0 Rp900.000 60 Orang /
Sessi Orang/kali 15.000 0 Rp900.000 Rp0

  [#] Rapat koordinasi lumbung pangan Rp750.000 Rp375.000 (Rp375.000)

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang
di DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

50 Orang / Sessi Orang/kali 15.000 0 Rp750.000 25 Orang /
Sessi Orang/kali 15.000 0 Rp375.000 (Rp375.000)

  [#] Rapat koordinasi pengumpulan data Rp900.000 Rp900.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang
di DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

60 Orang /
Session Orang/kali 15.000 0 Rp900.000 60 Orang /

Session Orang/kali 15.000 0 Rp900.000 Rp0

  [#] Rapat koordinasi sistem informasi cadangan pangan Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

  [-]      

54



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang
di DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

100 Orang /
Sessi Orang/kali 15.000 0 Rp1.500.000 100 Orang /

Sessi Orang/kali 15.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp146.900.000 Rp146.900.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp146.900.000 Rp146.900.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

  [#] Bimtek Ketersediaan Pangan Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

6 Orang / Jam /
Pelajaran JPL 100.000 0 Rp600.000

6 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp600.000 Rp0

 

Honorarium
Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III
kebawah/yang disetarakan, berasal dari
dalam satuan kerja perangkat daerah
penyelenggara

2 Orang / Jam OJ 450.000 0 Rp900.000 2 Orang /
Jam OJ 450.000 0 Rp900.000 Rp0

  [#] Bimtek Lumbung Pangan Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

6 Orang / Jam /
Pelajaran JPL 100.000 0 Rp600.000

6 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp600.000 Rp0

 

Honorarium
Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III
kebawah/yang disetarakan, berasal dari
dalam satuan kerja perangkat daerah
penyelenggara

2 Orang / Jam OJ 450.000 0 Rp900.000 2 Orang /
Jam OJ 450.000 0 Rp900.000 Rp0

  [#] Penyebaran informasi Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

  [-]      

55



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Honorarium
Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

3 Orang / Jam OJ 500.000 0 Rp1.500.000 3 Orang /
Jam OJ 500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0023 Belanja Jasa Tenaga Teknis Pertanian dan Pangan Rp98.400.000 Rp98.400.000 Rp0

  [#] informasi harga komoditas hortikultura Rp14.400.000 Rp14.400.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Informan data lapangan
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

288 Orang /
Bulan OB 50.000 0 Rp14.400.000 288 Orang /

Bulan OB 50.000 0 Rp14.400.000 Rp0

  [#] Informasi harga komoditas peternakan Rp54.000.000 Rp54.000.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Informan data lapangan
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

1080 Orang /
Bulan OB 50.000 0 Rp54.000.000 1080 Orang /

Bulan OB 50.000 0 Rp54.000.000 Rp0

  [#] Informasi harga tanaman pangan Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Informan data lapangan
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

240 Orang /
Bulan OB 50.000 0 Rp12.000.000 240 Orang /

Bulan OB 50.000 0 Rp12.000.000 Rp0

  [#] Responden data cadangan pangan Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Informan data lapangan
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

6 Orang x 5
Lokasi x 12
Bulan

OB 50.000 0 Rp18.000.000
6 Orang x 5
Lokasi x 12
Bulan

OB 50.000 0 Rp18.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp36.000.000 Rp36.000.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

56



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  honor enumerator data cadangan pangan
Spesifikasi :

2 Orang x 5
Lokasi x 4 Orang
/ Jam / Pelajaran
x 12 Bulan

OH 75.000 0 Rp36.000.000

2 Orang x 5
Lokasi x 4
Orang / Jam
/ Pelajaran x
12 Bulan

OH 75.000 0 Rp36.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

  [#] Penyebaran informasi Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

  [-]      

  Program Televisi Talkshow
Spesifikasi : (pukul 13:00-18:30 WIB) 1 Kali tayang 8.000.000 0 Rp8.000.000 1 Kali tayang 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp37.940.000 Rp32.180.000 (Rp5.760.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp5.760.000 Rp0 (Rp5.760.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.760.000 Rp0 (Rp5.760.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp37.940.000 Rp32.180.000 (Rp5.760.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp17.600.000 Rp17.600.000 Rp0

  [#] Distribusi dan harga pangan Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

4 Orang x 4
Lokasi x 1 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.600.000

4 Orang x 4
Lokasi x 1
Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.600.000 Rp0

  [#] informasi harga komoditas hortikultura Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

4 Orang x 4
Lokasi x 1 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.600.000

4 Orang x 4
Lokasi x 1
Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.600.000 Rp0

  [#] Informasi harga tanaman pangan Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

  [-]      

57



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

4 Orang x 4
Lokasi x 1 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.600.000

4 Orang x 4
Lokasi x 1
Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.600.000 Rp0

  [#] Pemantauan data HBKN Rp3.200.000 Rp3.200.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

4 Orang x 4
Lokasi x 2 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp3.200.000

4 Orang x 4
Lokasi x 2
Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp3.200.000 Rp0

  [#] Pengumpulan data distributor, TPI, pasar, supermarket Rp3.200.000 Rp3.200.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

4 Orang x 4
Lokasi x 2 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp3.200.000

4 Orang x 4
Lokasi x 2
Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp3.200.000 Rp0

  [#] Penyusunan ketersediaan pangan Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

  [-] Validasi data ketersediaan pangan      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

4 Orang x 4
Lokasi

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.600.000 4 Orang x 4

Lokasi
Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.600.000 Rp0

  [#] Verifikasi dan validasi data cadangan pangan Rp4.800.000 Rp4.800.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

4 Orang x 4
Lokasi x 3 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp4.800.000

4 Orang x 4
Lokasi x 3
Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp4.800.000 Rp0

5.1.02.04.01.0002 Belanja Perjalanan Dinas Tetap Rp5.760.000 Rp0 (Rp5.760.000)

5.1.02.04.01.0002 Belanja Perjalanan Dinas Tetap Rp17.640.000 Rp11.880.000 (Rp5.760.000)

  [#] Penyusunan ketersediaan pangan Rp17.640.000 Rp11.880.000 (Rp5.760.000)

  [-] Tim penyusun ketersediaan pangan      

58



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Perjalanan dinas operasional tetap
Spesifikasi : jarak tempuh <10 km sd 40 km

3 Orang x 12
Bulan x 3 Kali OH 65.000 0 Rp7.020.000 3 Orang x 12

Bulan x 3 Kali OH 65.000 0 Rp7.020.000 Rp0

  Perjalanan dinas operasional tetap
Spesifikasi : jarak tempuh >2km sd 10 km

3 Orang x 12
Bulan x 3 Kali OH 45.000 0 Rp4.860.000 3 Orang x 12

Bulan x 3 Kali OH 45.000 0 Rp4.860.000 Rp0

  Perjalanan dinas operasional tetap
Spesifikasi : jarak tempuh <40 km sd 60 km

3 Orang x 12
Bulan x 2 Kali OH 80.000 0 Rp5.760.000 0 OH OH 80.000 0 Rp0 (Rp5.760.000)

  Perjalanan dinas operasional tetap
Spesifikasi : jarak tempuh <40 km sd 60 km

3 Orang x 12
Bulan x 2 Kali OH 80.000 0 Rp5.760.000

-0 Orang x -0
Bulan x -0
Kali

OH 80.000 0 Rp0 (Rp5.760.000)

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp2.700.000 Rp2.700.000 Rp0

  [#] Bimtek Ketersediaan Pangan Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi : 20 Orang / Hari OH 60.000 0 Rp1.200.000 20 Orang /

Hari OH 60.000 0 Rp1.200.000 Rp0

  [#] Bimtek Lumbung Pangan Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi : 25 Orang / Hari OH 60.000 0 Rp1.500.000 25 Orang /

Hari OH 60.000 0 Rp1.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp197.780.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp191.645.000 (Rp6.135.000)

 

Sub Kegiatan : 2.09.03.1.01.03 Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan Distribusi Pangan Pokok dan Pangan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Operasional Toko Tani Indonesia Center (TTIC) 1 Tahun
Pengelolaan Cadangan Pangan Pemerintah Daerah (CPPD) 1 Tahun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

59



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp114.899.000 Rp114.899.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp114.899.000 Rp114.899.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.349.000 Rp9.349.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.349.000 Rp9.349.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Beban Bahan Bakar Minyak Bensin
Spesifikasi : 200 Liter liter 12.000 0 Rp2.400.000 200 Liter liter 12.000 0 Rp2.400.000 Rp0

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp3.154.000 Rp3.154.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Alat Laboratorium Pertanian Lainnya, kantong jaring
Spesifikasi : 10 Pak gulung 55.000 0 Rp550.000 10 Pak gulung 55.000 0 Rp550.000 Rp0

 
Alat Laboratorium Pertanian Lainnya, kantong plastik
1 kg

Spesifikasi :
24 Pak pak 12.000 0 Rp288.000 24 Pak pak 12.000 0 Rp288.000 Rp0

 
Alat Laboratorium Pertanian Lainnya, kantong plastik
kresek besar

Spesifikasi :
22 Pak pak 40.000 0 Rp880.000 22 Pak pak 40.000 0 Rp880.000 Rp0

 
Alat Laboratorium Pertanian Lainnya, kantong plastik
kresek kecil

Spesifikasi :
27 Pak pak 20.000 0 Rp540.000 27 Pak pak 20.000 0 Rp540.000 Rp0

 
Alat Laboratorium Pertanian Lainnya, kantong plastik
kresek sedang

Spesifikasi :
28 Pak pak 32.000 0 Rp896.000 28 Pak pak 32.000 0 Rp896.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp900.000 Rp900.000 Rp0

60



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#]      

  [-]      

  Leaflet
Spesifikasi : 450 Buah buah 2.000 0 Rp900.000 450 Buah buah 2.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.350.000 Rp1.350.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

30 Orang x 2
Kali Orang/kali 15.000 0 Rp900.000 30 Orang x 2

Kali Orang/kali 15.000 0 Rp900.000 Rp0

  [#] Cadangan Pangan Pemerintah Daerah (CPPD) Rp450.000 Rp450.000 Rp0

  [-] Rapat evaluasi cadangan pangan      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

30 Orang / Sessi Orang/kali 15.000 0 Rp450.000 30 Orang /
Sessi Orang/kali 15.000 0 Rp450.000 Rp0

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga Rp1.545.000 Rp1.545.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Kaos lapangan
Spesifikasi : 15 Buah buah 103.000 0 Rp1.545.000 15 Buah buah 103.000 0 Rp1.545.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp102.350.000 Rp102.350.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp102.350.000 Rp102.350.000 Rp0

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp100.100.000 Rp100.100.000 Rp0

  [#] Pasar Tani Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Non PNS,Bongkar Pasang Tenda
Spesifikasi :

4 Orang x 50
Kali HOK 100.000 0 Rp20.000.000 4 Orang x 50

Kali HOK 100.000 0 Rp20.000.000 Rp0

61



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] TTIC Rp80.100.000 Rp80.100.000 Rp0

  [-]      

 
Honorarium Non PNS,Petugas Bazar/Gelar Pangan
Murah (GPM)

Spesifikasi :

3 Orang x 12
Hari HOK 100.000 0 Rp3.600.000 3 Orang x 12

Hari HOK 100.000 0 Rp3.600.000 Rp0

  Honorarium Non PNS Petugas TTIC
Spesifikasi :

3 Orang x 255
Hari HOK 100.000 0 Rp76.500.000 3 Orang x

255 Hari HOK 100.000 0 Rp76.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp2.250.000 Rp2.250.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Publikasi Radio
Spesifikasi : 3 Kali spot 750.000 0 Rp2.250.000 3 Kali spot 750.000 0 Rp2.250.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp3.200.000 Rp3.200.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.200.000 Rp3.200.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp3.200.000 Rp3.200.000 Rp0

  [#] Cadangan Pangan Pemerintah Daerah (CPPD) Rp3.200.000 Rp3.200.000 Rp0

  [-] Identifikasi, verifikasi, dan investigasi sasaran CPPD      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam
DIY kurang dari 8 jam

4 Orang x 4
Lokasi x 1 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.600.000 4 Orang x 4

Lokasi x 1 Kali
Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.600.000 Rp0

  [-] Stok opname cadangan pangan      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam
DIY kurang dari 8 jam

4 Orang x 4 Kali Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.600.000 4 Orang x 4

Kali
Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.600.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp114.899.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp114.899.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 2.09.03.1.01.05 Pengembangan Kelembagaan dan Jaringan Distribusi Pangan

62



Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
pengembangan usaha pangan masyarakat (PUPM) /TTI 2 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp109.297.000 Rp109.297.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp19.297.000 Rp19.297.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.097.000 Rp6.097.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.097.000 Rp6.097.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.227.000 Rp1.227.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  10 Dus dus 17.000 0 Rp170.000 10 Dus dus 17.000 0 Rp170.000 Rp0

  3 Dus dus 29.000 0 Rp87.000 3 Dus dus 29.000 0 Rp87.000 Rp0

  3 Dus dus 28.000 0 Rp84.000 3 Dus dus 28.000 0 Rp84.000 Rp0

  3 Dus dus 12.000 0 Rp36.000 3 Dus dus 12.000 0 Rp36.000 Rp0

  5 Dus dus 10.000 0 Rp50.000 5 Dus dus 10.000 0 Rp50.000 Rp0

  5 Buah buah 16.000 0 Rp80.000 5 Buah buah 16.000 0 Rp80.000 Rp0

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 75 Buah Buah 2.000 0 Rp150.000 75 Buah Buah 2.000 0 Rp150.000 Rp0

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama) 

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet) 

Jepitan kertas/binder
Spesifikasi : 

Paper Clips
Spesifikasi : Jumbo

Paper Clips
Spesifikasi : kecil

Stabillo
Spesifikasi : besar 

63



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  5 Buah buah 114.000 0 Rp570.000 5 Buah buah 114.000 0 Rp570.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.470.000 Rp2.470.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  120
Lembar lembar 9.000 0 Rp1.080.000 120

Lembar lembar 9.000 0 Rp1.080.000 Rp0

  15 Rim rim 56.000 0 Rp840.000 15 Rim rim 56.000 0 Rp840.000 Rp0

 
Kertas HVS

10 Rim rim 55.000 0 Rp550.000 10 Rim rim 55.000 0 Rp550.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 35.000 0 Rp1.050.000 30 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 35.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

30 Orang
x 3 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp1.350.000 30 Orang

x 3 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp1.350.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0006 Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

Tinta
Spesifikasi : Botol 

Kertas Gambar
Spesifikasi : Kertas roll HVS 0.9 X 154 m 

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb)

64



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Honorarium Tenaga Pendamping
Spesifikasi : tenaga harian lepas

2 Orang x
2 Kali x
10 Bulan

OH 100.000 0 Rp4.000.000
2 Orang x
2 Kali x
10 Bulan

OH 100.000 0 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp9.200.000 Rp9.200.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp9.200.000 Rp9.200.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

4 Orang x
4 Lokasi x
5 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp8.000.000

4 Orang x
4 Lokasi x
5 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp8.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

20 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp1.200.000 20 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp1.200.000 Rp0

5.1.05 Belanja Hibah Rp90.000.000 Rp90.000.000 Rp0

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum
Indonesia Rp90.000.000 Rp90.000.000 Rp0

5.1.05.05.02 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki
Surat Keterangan Terdaftar Rp90.000.000 Rp90.000.000 Rp0

5.1.05.05.02.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah
Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp90.000.000 Rp90.000.000 Rp0

  [#] PUPM Rp90.000.000 Rp90.000.000 Rp0

  [-]      

  Gapoktan Maju Mulyo Makmur [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 45.000.000 0 Rp45.000.000 1 Paket 45.000.000 0 Rp45.000.000 Rp0

  Gapoktan Tlogo Makmur [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 45.000.000 0 Rp45.000.000 1 Paket 45.000.000 0 Rp45.000.000 Rp0

65



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp109.297.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp109.297.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp421.976.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp415.841.000 (Rp6.135.000)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

 

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

Januari Rp362.500

Februari Rp24.559.000

Maret Rp30.842.000

April Rp127.457.000

Mei Rp34.449.000

Juni Rp27.697.000

Juli Rp23.895.000

Agustus Rp22.415.000

September Rp26.095.000

Oktober Rp20.015.000

November Rp29.720.000

Desember Rp48.334.500

Jumlah Rp415.841.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

66



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN

Program : 2.09.03 PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN KETAHANAN PANGAN MASYARAKAT

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Persentase peningkatan ketersediaan dan konsumsi energi 0,08 %

Kegiatan : 2.09.03.1.04 Promosi Pencapaian Target Konsumsi Pangan Perkapita/Tahun sesuai dengan Angka Kecukupan Gizi melalui Media Provinsi

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp565.253.000 (lima ratus enam puluh lima juta dua ratus lima puluh tiga ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase peningkatan ketersediaan dan konsumsi energi 0,08 % Persentase peningkatan ketersediaan dan konsumsi energi 0,08 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp592.693.000 Dana yang dibutuhkan Rp565.253.000

Keluaran Pencapaian Target Konsumsi Pangan Perkapita/Tahun sesuai dengan
Angka Kecukupan Gizi 2100 kkal/kapita/hari Pencapaian Target Konsumsi Pangan Perkapita/Tahun sesuai dengan

Angka Kecukupan Gizi 2100 kkal/kapita/hari

Hasil Dukungan terhadap capaian Program Peningkatan Diversifikasi Dan
Ketahanan Pangan Masyarakat 40 % Dukungan terhadap capaian Program Peningkatan Diversifikasi Dan

Ketahanan Pangan Masyarakat 40 %

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta 
Tahun Anggaran 2021

67



Kelompok Sasaran Kegiatan : 4 Kab/Kota di DIY

 

Sub Kegiatan : 2.09.03.1.04.01 Promosi Penganekaragaman Konsumsi Pangan Berbasis Sumber Daya Lokal

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Bantul; Kab. Gunungkidul; Kab. Kulon Progo; Kab. Sleman; Kota Yogyakarta; Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Gerakan Penganekaragaman Pangan 28 Lokasi
Promosi Pertanian dan Ketahanan Pangan 1 Kali

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp13.200.000 Rp0 (Rp13.200.000)

5.1 BELANJA OPERASI Rp592.693.000 Rp565.253.000 (Rp27.440.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp13.200.000 Rp0 (Rp13.200.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp592.693.000 Rp565.253.000 (Rp27.440.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp243.012.000 Rp230.487.000 (Rp12.525.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.500.000 Rp0 (Rp7.500.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp243.012.000 Rp230.487.000 (Rp12.525.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.500.000 Rp0 (Rp7.500.000)

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp2.220.000 Rp2.220.000 Rp0

  [#] Festival Pangan Lokal Rp240.000 Rp240.000 Rp0

  [-]      

  Hand Antiseptic 500 ml
Spesifikasi : 500 ml 4 Botol botol 60.000 0 Rp240.000 4 Botol botol 60.000 0 Rp240.000 Rp0

  [#] Gerakan Penganekaragaman B2SA untuk anak sekolah Rp300.000 Rp300.000 Rp0

  [-]      

68



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Hand Antiseptic 500 ml
Spesifikasi : 500 ml 5 Botol botol 60.000 0 Rp300.000 5 Botol botol 60.000 0 Rp300.000 Rp0

  [#] Gerakan Penganekaragaman Konsumsi Pangan Rp960.000 Rp960.000 Rp0

  [-]      

  Hand Antiseptic 500 ml
Spesifikasi : 500 ml 16 Botol botol 60.000 0 Rp960.000 16 Botol botol 60.000 0 Rp960.000 Rp0

  [#] Kampanye Penganekaragaman Konsumsi Pangan Lokal B2SA Rp420.000 Rp420.000 Rp0

  [-]      

  Hand Antiseptic 500 ml
Spesifikasi : 500 ml 7 Botol botol 60.000 0 Rp420.000 7 Botol botol 60.000 0 Rp420.000 Rp0

  [#] Sosilaisasi Diversifikasi Pangan Lokal Rp300.000 Rp300.000 Rp0

  [-]      

  Hand Antiseptic 500 ml
Spesifikasi : 500 ml 5 Botol botol 60.000 0 Rp300.000 5 Botol botol 60.000 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp64.252.000 Rp64.252.000 Rp0

  [#] Gerakan Penganekaragaman B2SA untuk anak sekolah Rp7.272.000 Rp7.272.000 Rp0

  [-]      

 
Bahan Percontohan

Spesifikasi : Gerakan Penganekaragaman Pangan
B2SA Untuk Anak Sekolah

1 Paket Paket 7.272.000 0 Rp7.272.000 1 Paket Paket 7.272.000 0 Rp7.272.000 Rp0

  [#] Gerakan Penganekaragaman Konsumsi Pangan Rp26.830.000 Rp26.830.000 Rp0

  [-]      

 
Bahan Percontohan

Spesifikasi : Gerakan Penganekaragaman Konsumsi
Pangan

1 Paket Paket 26.830.000 0 Rp26.830.000 1 Paket Paket 26.830.000 0 Rp26.830.000 Rp0

  [#] Hari Pangan Sedunia (HPS) Rp4.810.000 Rp4.810.000 Rp0

  [-]      

69



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Beras Hitam
Spesifikasi : 5 Kg kg 25.000 0 Rp125.000 5 Kg kg 25.000 0 Rp125.000 Rp0

  Beras merah
Spesifikasi : 5 Kg kg 20.000 0 Rp100.000 5 Kg kg 20.000 0 Rp100.000 Rp0

  Beras premium
Spesifikasi : 5 Kg kg 20.000 0 Rp100.000 5 Kg kg 20.000 0 Rp100.000 Rp0

  Emping garut
Spesifikasi : 20 Pak bungkus 15.000 0 Rp300.000 20 Pak bungkus 15.000 0 Rp300.000 Rp0

  Gatot Instant
Spesifikasi : 7 Pak bungkus 20.000 0 Rp140.000 7 Pak bungkus 20.000 0 Rp140.000 Rp0

  Kerupuk Bonggol Pisang
Spesifikasi : 15 Pak bungkus 15.000 0 Rp225.000 15 Pak bungkus 15.000 0 Rp225.000 Rp0

  Kerupuk Daun Seledri
Spesifikasi : 16 Pak bungkus 15.000 0 Rp240.000 16 Pak bungkus 15.000 0 Rp240.000 Rp0

  Mie Kering Mocaf
Spesifikasi : 100 Pak bungkus 4.500 0 Rp450.000 100 Pak bungkus 4.500 0 Rp450.000 Rp0

  Mie Srioca
Spesifikasi : 100 Pak bungkus 4.500 0 Rp450.000 100 Pak bungkus 4.500 0 Rp450.000 Rp0

  Salak
Spesifikasi : 10 Kg kg 15.000 0 Rp150.000 10 Kg kg 15.000 0 Rp150.000 Rp0

  Tepung Garut
Spesifikasi : 7 Kg kg 20.000 0 Rp140.000 7 Kg kg 20.000 0 Rp140.000 Rp0

  Tepung Mokaf
Spesifikasi : 7 Kg kg 20.000 0 Rp140.000 7 Kg kg 20.000 0 Rp140.000 Rp0

  Tepung Pisang
Spesifikasi : 5 Kg kg 15.000 0 Rp75.000 5 Kg kg 15.000 0 Rp75.000 Rp0

  Thiwul Instant
Spesifikasi : 110 Pak bungkus 15.000 0 Rp1.650.000 110 Pak bungkus 15.000 0 Rp1.650.000 Rp0

  Wedang uwuh
Spesifikasi : 105 Pak bungkus 5.000 0 Rp525.000 105 Pak bungkus 5.000 0 Rp525.000 Rp0

70



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Kampanye Penganekaragaman Konsumsi Pangan Lokal B2SA Rp10.920.000 Rp10.920.000 Rp0

  [-]      

 
Bahan Percontohan

Spesifikasi : Kampanye Penganekaragaman Konsumsi
Pangan B2SA

1 Paket Paket 10.920.000 0 Rp10.920.000 1 Paket Paket 10.920.000 0 Rp10.920.000 Rp0

  [#] Lomba Festival Pangan Lokal B2SA Rp14.420.000 Rp14.420.000 Rp0

  [-]      

  Bahan Percontohan
Spesifikasi : Festival Pangan Lokal 1 Paket Paket 14.420.000 0 Rp14.420.000 1 Paket Paket 14.420.000 0 Rp14.420.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.272.000 Rp1.272.000 Rp0

  [#] Alat tulis kantor - Penganekaragaman pangan Rp1.272.000 Rp1.272.000 Rp0

  [-]      

  4 Dos dus 17.000 0 Rp68.000 4 Dos dus 17.000 0 Rp68.000 Rp0

  3 Dos dus 29.000 0 Rp87.000 3 Dos dus 29.000 0 Rp87.000 Rp0

  Blangko tanda bukti penerimaan (Bend 26)
Spesifikasi : 1/2 Folio @ 3x50 NCR 3 Buku Buku 55.000 0 Rp165.000 3 Buku Buku 55.000 0 Rp165.000 Rp0

  10 Dos dus 10.000 0 Rp100.000 10 Dos dus 10.000 0 Rp100.000 Rp0

  7 Buah dus 10.000 0 Rp70.000 7 Buah dus 10.000 0 Rp70.000 Rp0

  10 Dos dus 10.000 0 Rp100.000 10 Dos dus 10.000 0 Rp100.000 Rp0

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 50 Buah Buah 2.000 0 Rp100.000 50 Buah Buah 2.000 0 Rp100.000 Rp0

  3 Botol buah 97.000 0 Rp291.000 3 Botol buah 97.000 0 Rp291.000 Rp0

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama) 

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet) 

Isi staples
Spesifikasi : 10/6

Jepitan kertas/binder
Spesifikasi : 

Paper Clips
Spesifikasi : kecil

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Ink Black 

71



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  3 Botol buah 97.000 0 Rp291.000 3 Botol buah 97.000 0 Rp291.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.166.000 Rp1.166.000 Rp0

  [#] Alat tulis kantor - Penganekaragaman pangan Rp616.000 Rp616.000 Rp0

  [-]      

  11 Rim rim 56.000 0 Rp616.000 11 Rim rim 56.000 0 Rp616.000 Rp0

  [#] Penganekaragaman Pangan Rp550.000 Rp550.000 Rp0

  [-]      

 
Kertas HVS

10 Rim rim 55.000 0 Rp550.000 10 Rim rim 55.000 0 Rp550.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp17.337.000 Rp16.862.000 (Rp475.000)

  [#] Festival Pangan Lokal Rp1.653.000 Rp1.653.000 Rp0

  [-]      

  Cetak Sertifikat/Piagam/STTPL
Spesifikasi :

10
Lembar lembar 6.000 0 Rp60.000 10 Lembar lembar 6.000 0 Rp60.000 Rp0

  Cetak undangan
Spesifikasi : 150 Buah buah 3.000 0 Rp450.000 150 Buah buah 3.000 0 Rp450.000 Rp0

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 5 Buah buah 37.000 0 Rp185.000 5 Buah buah 37.000 0 Rp185.000 Rp0

  Kartu Anggota/ID Card
Spesifikasi : PVC type ID-1 (ukuran 8,5 x 54 cm) 75 Buah buah 11.000 0 Rp825.000 75 Buah buah 11.000 0 Rp825.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

532
Lembar lembar 250 0 Rp133.000 532

Lembar lembar 250 0 Rp133.000 Rp0

  [#] Gerakan Penganekaragaman B2SA untuk anak sekolah Rp966.500 Rp966.500 Rp0

  [-]      

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Ink Color

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb) 

72



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Cetak Xbanner
Spesifikasi : Paket 5 Buah Buah 141.000 0 Rp705.000 5 Buah Buah 141.000 0 Rp705.000 Rp0

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 5 Buah buah 37.000 0 Rp185.000 5 Buah buah 37.000 0 Rp185.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

306
Lembar lembar 250 0 Rp76.500 306

Lembar lembar 250 0 Rp76.500 Rp0

  [#] Gerakan Penganekaragaman Konsumsi Pangan Rp4.841.000 Rp4.841.000 Rp0

  [-]      

  Cetak Xbanner
Spesifikasi : Paket 16 Buah Buah 141.000 0 Rp2.256.000 16 Buah Buah 141.000 0 Rp2.256.000 Rp0

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 5 Buah buah 37.000 0 Rp185.000 5 Buah buah 37.000 0 Rp185.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

9600
Lembar lembar 250 0 Rp2.400.000 9600

Lembar lembar 250 0 Rp2.400.000 Rp0

  [#] Hari Pangan Sedunia (HPS) Rp5.827.000 Rp5.352.000 (Rp475.000)

  [-]      

  bahan publikasi
Spesifikasi : Baliho 6 Meter meter 135.000 0 Rp810.000 6 Meter meter 135.000 0 Rp810.000 Rp0

  bahan publikasi
Spesifikasi : Spanduk

5 Buah x
4 Meter meter 44.000 0 Rp880.000 5 Buah x 4

Meter meter 44.000 0 Rp880.000 Rp0

  Cetak undangan
Spesifikasi : 150 Buah buah 3.000 0 Rp450.000 120 Buah buah 3.000 0 Rp360.000 (Rp90.000)

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 3 Buah buah 37.000 0 Rp111.000 3 Buah buah 37.000 0 Rp111.000 Rp0

  Kartu Anggota/ID Card
Spesifikasi : PVC type ID-1 (ukuran 8,5 x 54 cm) 210 Buah buah 11.000 0 Rp2.310.000 175 Buah buah 11.000 0 Rp1.925.000 (Rp385.000)

  Leaflet
Spesifikasi : 580 Buah buah 2.000 0 Rp1.160.000 580 Buah buah 2.000 0 Rp1.160.000 Rp0

73



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

424
Lembar lembar 250 0 Rp106.000 424

Lembar lembar 250 0 Rp106.000 Rp0

  [#] Kampanye Penganekaragaman Konsumsi Pangan Lokal B2SA Rp2.222.000 Rp2.222.000 Rp0

  [-]      

  Cetak Xbanner
Spesifikasi : Paket 7 Buah Buah 141.000 0 Rp987.000 7 Buah Buah 141.000 0 Rp987.000 Rp0

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 5 Buah buah 37.000 0 Rp185.000 5 Buah buah 37.000 0 Rp185.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

4200
Lembar lembar 250 0 Rp1.050.000 4200

Lembar lembar 250 0 Rp1.050.000 Rp0

  [#] Sosilaisasi Diversifikasi Pangan Lokal Rp1.827.500 Rp1.827.500 Rp0

  [-]      

  Cetak Xbanner
Spesifikasi : Paket 5 Buah Buah 141.000 0 Rp705.000 5 Buah Buah 141.000 0 Rp705.000 Rp0

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 5 Buah buah 37.000 0 Rp185.000 5 Buah buah 37.000 0 Rp185.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

3750
Lembar lembar 250 0 Rp937.500 3750

Lembar lembar 250 0 Rp937.500 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp18.800.000 Rp12.800.000 (Rp6.000.000)

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp6.000.000 Rp0 (Rp6.000.000)

  [#] Festival Pangan Lokal Rp2.200.000 Rp2.200.000 Rp0

  [-]      

  Backdrop lokasi di DIY
Spesifikasi : Penyelenggaraan pameran

2
Kegiatan kegiatan 1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Kegiatan kegiatan 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  Bunga Meja
Spesifikasi : 2 Buah buah 100.000 0 Rp200.000 2 Buah buah 100.000 0 Rp200.000 Rp0

  [#] Gerakan Penganekaragaman B2SA untuk anak sekolah Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

  [-]      

74



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Masker Kain
Spesifikasi : 100 Buah buah 10.000 0 Rp1.000.000 100 Buah buah 10.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  [#] Hari Pangan Sedunia (HPS) Rp14.200.000 Rp8.200.000 (Rp6.000.000)

  [-]      

  Alat Hiasan, gapura pintu pameran
Spesifikasi : 1 Unit unit 1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Unit unit 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

  Backdrop lokasi di DIY
Spesifikasi : Penyelenggaraan pameran

1
Kegiatan kegiatan 1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Kegiatan kegiatan 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  Belanja kaos peserta
Spesifikasi : 100 Buah buah 60.000 0 Rp6.000.000 -0 Buah buah 60.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

  Belanja kaos peserta
Spesifikasi : 100 Buah buah 60.000 0 Rp6.000.000 0 buah buah 60.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

  bendera
Spesifikasi : Umbul-umbul 4 meter

10
Lembar Lembar 70.000 0 Rp700.000 10 Lembar Lembar 70.000 0 Rp700.000 Rp0

  Dekorasi booth dalam negeri
Spesifikasi : Penyelenggaraan pameran 2 M2 meter

persegi 2.500.000 0 Rp5.000.000 2 M2 meter
persegi 2.500.000 0 Rp5.000.000 Rp0

  [#] Kampanye Penganekaragaman Konsumsi Pangan Lokal B2SA Rp1.400.000 Rp1.400.000 Rp0

  [-]      

  Masker Kain
Spesifikasi : 140 Buah buah 10.000 0 Rp1.400.000 140 Buah buah 10.000 0 Rp1.400.000 Rp0

5.1.02.01.01.0039 Belanja Persediaan untuk Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk Dijual/Diserahkan kepada
Masyarakat Rp2.070.000 Rp2.070.000 Rp0

  [#] Festival Pangan Lokal Rp2.070.000 Rp2.070.000 Rp0

  [-]      

  Trophy kaki 2
Spesifikasi : dengan batu onix 78 cm 10 Buah buah 207.000 0 Rp2.070.000 10 Buah buah 207.000 0 Rp2.070.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.500.000 Rp0 (Rp1.500.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp58.420.000 Rp52.370.000 (Rp6.050.000)

75



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Bahan praktek kampanye penganekaragaman konsumsi pangan B2SA Rp7.350.000 Rp7.350.000 Rp0

  [-]      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

210
Orang /
Hari

Orang /
Hari 35.000 0 Rp7.350.000 210 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 35.000 0 Rp7.350.000 Rp0

  [#] Festival Pangan Lokal Rp2.595.000 Rp2.595.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

173
Orang Orang/kali 15.000 0 Rp2.595.000 173 Orang Orang/kali 15.000 0 Rp2.595.000 Rp0

  [#] Gerakan Penganekaragaman B2SA untuk anak sekolah Rp6.750.000 Rp6.750.000 Rp0

  [-]      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

150
Orang /
Hari

Orang /
Hari 35.000 0 Rp5.250.000 150 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 35.000 0 Rp5.250.000 Rp0

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

100
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp1.500.000 100 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp1.500.000 Rp0

  [#] Gerakan Penganekaragaman Konsumsi Pangan Rp18.300.000 Rp18.300.000 Rp0

  [-]      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

480
Orang /
Hari

Orang /
Hari 35.000 0 Rp16.800.000 480 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 35.000 0 Rp16.800.000 Rp0

76



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

100
Orang Orang/kali 15.000 0 Rp1.500.000 100 Orang Orang/kali 15.000 0 Rp1.500.000 Rp0

  [#] Hari Pangan Sedunia (HPS) Rp17.425.000 Rp11.375.000 (Rp6.050.000)

  [-]      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

140
Orang

Orang /
Hari 35.000 0 Rp4.900.000 120 Orang Orang /

Hari 35.000 0 Rp4.200.000 (Rp700.000)

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

35 Orang
x 6 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp3.150.000 35 Orang

x 6 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp3.150.000 Rp0

  [-] Lomba Menggambar      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

100
Orang Orang/kali 15.000 0 Rp1.500.000 0

Orang/kali Orang/kali 15.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

100
Orang Orang/kali 15.000 0 Rp1.500.000 -0 Orang Orang/kali 15.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

  [-] Pembukaan HPS      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

150
Orang

Orang /
Hari 35.000 0 Rp5.250.000 75 Orang Orang /

Hari 35.000 0 Rp2.625.000 (Rp2.625.000)

  [-] Penutupan HPS      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

75 Orang Orang /
Hari 35.000 0 Rp2.625.000 40 Orang Orang /

Hari 35.000 0 Rp1.400.000 (Rp1.225.000)

77



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Kampanye Penganekaragaman Konsumsi Pangan Lokal B2SA Rp750.000 Rp750.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

50 Orang Orang/kali 15.000 0 Rp750.000 50 Orang Orang/kali 15.000 0 Rp750.000 Rp0

  [#] Sosilaisasi Diversifikasi Pangan Lokal Rp5.250.000 Rp5.250.000 Rp0

  [-]      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang Orang /
Hari 35.000 0 Rp5.250.000 30 Orang Orang /

Hari 35.000 0 Rp5.250.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp10.200.000 Rp10.200.000 Rp0

  [#] Festival Pangan Lokal Rp10.200.000 Rp10.200.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

200
Orang OH 51.000 0 Rp10.200.000 200 Orang OH 51.000 0 Rp10.200.000 Rp0

5.1.02.01.01.0070 Belanja Pakaian Pelatihan Kerja Rp17.125.000 Rp17.125.000 Rp0

  [#] Gerakan Penganekaragaman B2SA untuk anak sekolah Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

  [-]      

  Faceshield
Spesifikasi : 100 Buah buah 25.000 0 Rp2.500.000 100 Buah buah 25.000 0 Rp2.500.000 Rp0

  [#] Gerakan Penganekaragaman Konsumsi Pangan Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

  [-]      

  Faceshield
Spesifikasi : 320 Buah buah 25.000 0 Rp8.000.000 320 Buah buah 25.000 0 Rp8.000.000 Rp0

  [#] Kampanye Penganekaragaman Konsumsi Pangan Lokal B2SA Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

78



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

  Faceshield
Spesifikasi : 140 Buah buah 25.000 0 Rp3.500.000 140 Buah buah 25.000 0 Rp3.500.000 Rp0

  [#] Sosilaisasi Diversifikasi Pangan Lokal Rp3.125.000 Rp3.125.000 Rp0

  [-]      

  Faceshield
Spesifikasi : 25 Buah buah 25.000 0 Rp3.125.000 25 Buah buah 25.000 0 Rp3.125.000 Rp0

5.1.02.01.01.0071 Belanja Pakaian Kerja Laboratorium Rp1.400.000 Rp1.400.000 Rp0

  [#] Gerakan Penganekaragaman Konsumsi Pangan Rp1.400.000 Rp1.400.000 Rp0

  [-]      

  Masker 3 ply
Spesifikasi : 50 bh/box 7 Box box 200.000 0 Rp1.400.000 7 Box box 200.000 0 Rp1.400.000 Rp0

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

  [#] Festival Pangan Lokal Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

  [-]      

  Pakaian Batik
Spesifikasi : event budaya 10 Buah buah 300.000 0 Rp3.000.000 10 Buah buah 300.000 0 Rp3.000.000 Rp0

  [-] tk. nasional      

  Seragam batik
Spesifikasi : Seragam batik untuk kontingen DIY 5 Buah buah 300.000 0 Rp1.500.000 5 Buah buah 300.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga Rp44.250.000 Rp44.250.000 Rp0

  [#] Gerakan Penganekaragaman B2SA untuk anak sekolah Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

  [-]      

  Belanja kaos peserta
Spesifikasi : 100 Buah buah 60.000 0 Rp6.000.000 100 Buah buah 60.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [#] Gerakan Penganekaragaman Konsumsi Pangan Rp19.200.000 Rp19.200.000 Rp0

  [-]      

79



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Belanja kaos peserta
Spesifikasi : 320 Buah buah 60.000 0 Rp19.200.000 320 Buah buah 60.000 0 Rp19.200.000 Rp0

  [#] Hari Pangan Sedunia (HPS) Rp3.150.000 Rp3.150.000 Rp0

  [-]      

  Kaos kegiatan
Spesifikasi : Kaos lapangan 45 Buah buah 70.000 0 Rp3.150.000 45 Buah buah 70.000 0 Rp3.150.000 Rp0

  [#] Kampanye Penganekaragaman Konsumsi Pangan Lokal B2SA Rp8.400.000 Rp8.400.000 Rp0

  [-]      

  Belanja kaos peserta
Spesifikasi : 140 Buah buah 60.000 0 Rp8.400.000 140 Buah buah 60.000 0 Rp8.400.000 Rp0

  [#] Sosilaisasi Diversifikasi Pangan Lokal Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

  [-]      

  Belanja kaos peserta
Spesifikasi : 25 Buah buah 60.000 0 Rp7.500.000 25 Buah buah 60.000 0 Rp7.500.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp224.380.000 Rp215.165.000 (Rp9.215.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp165.470.000 Rp156.995.000 (Rp8.475.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp79.150.000 Rp78.150.000 (Rp1.000.000)

  [#] Festival Pangan Lokal Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

  [-]      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

1 Orang OJ 1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Orang OJ 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  Honorarium Pembawa Acara Profesional
Spesifikasi :

1 Orang /
Kali OK 750.000 0 Rp1.500.000 1 Orang /

Kali OK 750.000 0 Rp1.500.000 Rp0

  [-] narasumber pembukaan lomba      

80



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

1 Orang OJ 500.000 0 Rp500.000 1 Orang OJ 500.000 0 Rp500.000 Rp0

  [-] narasumber TV      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

1 Orang /
Jam OJ 1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Orang /

Jam OJ 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

1 Orang /
Jam OJ 500.000 0 Rp500.000 1 Orang /

Jam OJ 500.000 0 Rp500.000 Rp0

  [#] Gerakan Penganekaragaman B2SA untuk anak sekolah Rp8.250.000 Rp8.250.000 Rp0

  [-]      

 
Honorarium Moderator

Spesifikasi : berasal dari dalam satuan kerja perangkat
daerah penyelenggara

5 Orang /
Kali OK 250.000 0 Rp1.250.000 5 Orang /

Kali OK 250.000 0 Rp1.250.000 Rp0

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

10 Orang
/ Jam OJ 450.000 0 Rp4.500.000 10 Orang

/ Jam OJ 450.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

5 Orang /
Jam OJ 500.000 0 Rp2.500.000 5 Orang /

Jam OJ 500.000 0 Rp2.500.000 Rp0

  [#] Gerakan Penganekaragaman Konsumsi Pangan Rp41.600.000 Rp41.600.000 Rp0

  [-]      

 
Honorarium Moderator

Spesifikasi : berasal dari dalam satuan kerja perangkat
daerah penyelenggara

16 Orang
/ Kali OK 250.000 0 Rp4.000.000 16 Orang

/ Kali OK 250.000 0 Rp4.000.000 Rp0

81



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan

16 Orang
/ Jam OJ 900.000 0 Rp14.400.000 16 Orang

/ Jam OJ 900.000 0 Rp14.400.000 Rp0

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

16 Orang
/ Jam OJ 450.000 0 Rp7.200.000 16 Orang

/ Jam OJ 450.000 0 Rp7.200.000 Rp0

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

16 Orang
/ Jam OJ 1.000.000 0 Rp16.000.000 16 Orang

/ Jam OJ 1.000.000 0 Rp16.000.000 Rp0

  [#] Kampanye Penganekaragaman Konsumsi Pangan Lokal B2SA Rp14.550.000 Rp13.550.000 (Rp1.000.000)

  [-]      

 
Honorarium Moderator

Spesifikasi : berasal dari dalam satuan kerja perangkat
daerah penyelenggara

7 Orang /
Kali OK 250.000 0 Rp1.750.000 7 Orang /

Kali OK 250.000 0 Rp1.750.000 Rp0

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

14 Orang
/ Jam OJ 450.000 0 Rp6.300.000 14 Orang

/ Jam OJ 450.000 0 Rp6.300.000 Rp0

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

3 Orang /
Jam OJ 1.000.000 0 Rp3.000.000 2 Orang /

Jam OJ 1.000.000 0 Rp2.000.000 (Rp1.000.000)

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

7 Orang /
Jam OJ 500.000 0 Rp3.500.000 7 Orang /

Jam OJ 500.000 0 Rp3.500.000 Rp0

  [#] Sosilaisasi Diversifikasi Pangan Lokal Rp10.250.000 Rp10.250.000 Rp0

  [-]      

 
Honorarium Moderator

Spesifikasi : berasal dari dalam satuan kerja perangkat
daerah penyelenggara

5 Orang /
Kali OK 250.000 0 Rp1.250.000 5 Orang /

Kali OK 250.000 0 Rp1.250.000 Rp0

82



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan

1 Orang /
Jam OJ 900.000 0 Rp4.500.000 1 Orang /

Jam OJ 900.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

2 Orang /
Jam OJ 450.000 0 Rp4.500.000 2 Orang /

Jam OJ 450.000 0 Rp4.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp500.000 Rp500.000 Rp0

  [#] Hari Pangan Sedunia (HPS) Rp500.000 Rp500.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Non PNS,Bongkar Pasang Stand Pameran
Spesifikasi : 5 Orang HOK 100.000 0 Rp500.000 5 Orang HOK 100.000 0 Rp500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0025 Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

  [#] Hari Pangan Sedunia (HPS) Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

  [-]      

  Jasa Atraksi Kesenian
Spesifikasi : Atraksi kesenian tipe B 1 Paket pentas 2.500.000 0 Rp2.500.000 1 Paket pentas 2.500.000 0 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp18.750.000 Rp18.750.000 Rp0

  [#] Gerakan Penganekaragaman Konsumsi Pangan Rp18.750.000 Rp18.750.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium penjaga Gerai
Spesifikasi :

250
Orang /
Paket /
Pekerjaan

hok 75.000 0 Rp18.750.000
250 Orang
/ Paket /
Pekerjaan

hok 75.000 0 Rp18.750.000 Rp0

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp18.900.000 Rp12.600.000 (Rp6.300.000)

  [#] Hari Pangan Sedunia (HPS) Rp18.900.000 Rp12.600.000 (Rp6.300.000)

  [-]      

83



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Penjaga Stand

Spesifikasi : Penyelenggaraan Pameran Termasuk uang
makan

70 Orang
x 3 Hari shift 90.000 0 Rp18.900.000 70 Orang

x 2 Hari shift 90.000 0 Rp12.600.000 (Rp6.300.000)

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp2.420.000 Rp2.145.000 (Rp275.000)

  [#] Festival Pangan Lokal Rp1.320.000 Rp1.320.000 Rp0

  [-] Lomba B2SA      

  Petugas Kebersihan
Spesifikasi : Penyelenggaraan Pameran

8 Orang /
Hari hari 55.000 0 Rp880.000 8 Orang /

Hari hari 55.000 0 Rp880.000 Rp0

  [-] Lomba Kudapan      

  Petugas Kebersihan
Spesifikasi : Penyelenggaraan Pameran

8 Orang /
Hari hari 55.000 0 Rp440.000 8 Orang /

Hari hari 55.000 0 Rp440.000 Rp0

  [#] Hari Pangan Sedunia (HPS) Rp1.100.000 Rp825.000 (Rp275.000)

  [-]      

  Petugas Kebersihan
Spesifikasi : Penyelenggaraan Pameran

5 Orang x
4 Hari hari 55.000 0 Rp1.100.000 5 Orang x

3 Hari hari 55.000 0 Rp825.000 (Rp275.000)

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp1.050.000 Rp1.050.000 Rp0

  [#] Hari Pangan Sedunia (HPS) Rp1.050.000 Rp1.050.000 Rp0

  [-]      

  Petugas Keamanan
Spesifikasi : Penyelenggaraan Pameran

5 Orang x
3 Hari shift 70.000 0 Rp1.050.000 5 Orang x

3 Hari shift 70.000 0 Rp1.050.000 Rp0

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp4.800.000 Rp3.900.000 (Rp900.000)

  [#] Festival Pangan Lokal Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

  [-] Lomba B2SA      

 
Honorarium Wasit/Juri/Penilai

Spesifikasi : kegiatan lomba/olimpiade
sains/seni/olahraga

5 Orang /
Hari OH 300.000 0 Rp1.500.000 5 Orang /

Hari OH 300.000 0 Rp1.500.000 Rp0

  [-] Lomba Kudapan      

84



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Honorarium Wasit/Juri/Penilai

Spesifikasi : kegiatan lomba/olimpiade
sains/seni/olahraga

5 Orang /
Hari OH 300.000 0 Rp1.500.000 5 Orang /

Hari OH 300.000 0 Rp1.500.000 Rp0

  [#] Hari Pangan Sedunia (HPS) Rp1.800.000 Rp900.000 (Rp900.000)

  [-]      

 
Honorarium Wasit/Juri/Penilai

Spesifikasi : kegiatan lomba/olimpiade
sains/seni/olahraga

3 Orang x
2
Kegiatan

OH 300.000 0 Rp1.800.000 3 Orang x
1 Kegiatan OH 300.000 0 Rp900.000 (Rp900.000)

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp37.400.000 Rp37.400.000 Rp0

  [#] Festival Pangan Lokal Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

  [-]      

  Publikasi liputan
Spesifikasi : Stasiun Televisi Lokasl 1 Kali kali 8.000.000 0 Rp8.000.000 1 Kali kali 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp0

  [#] Hari Pangan Sedunia (HPS) Rp9.400.000 Rp9.400.000 Rp0

  [-]      

  Program Televisi peliputan advertorial
Spesifikasi : (Pukul 18:30-22:00 WIB) 5 Kali tayang 800.000 0 Rp4.000.000 5 Kali tayang 800.000 0 Rp4.000.000 Rp0

  Publikasi Radio
Spesifikasi : 5 Kali spot 750.000 0 Rp3.750.000 5 Kali spot 750.000 0 Rp3.750.000 Rp0

  Publikasi surat kabar
Spesifikasi : halaman dalam ukuran 1/8 halaman 1 Kali terbit 1.650.000 0 Rp1.650.000 1 Kali terbit 1.650.000 0 Rp1.650.000 Rp0

  [#] Kampanye Penganekaragaman Konsumsi Pangan Lokal B2SA Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

  [-]      

  Program Televisi talkshow taping
Spesifikasi : (Pukul 18:30-22:00 WIB) 1 Paket tayang 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket tayang 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp57.410.000 Rp56.670.000 (Rp740.000)

5.1.02.02.04.0022 Belanja Sewa Electric Generating Set Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

  [#] Hari Pangan Sedunia (HPS) Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

85



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

  Sewa Genset
Spesifikasi : 1 Unit unit/hari 3.500.000 0 Rp3.500.000 1 Unit unit/hari 3.500.000 0 Rp3.500.000 Rp0

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp42.350.000 Rp42.350.000 Rp0

  [#] Festival Pangan Lokal Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

  [-]      

  beban sewa kipas spray
Spesifikasi : 4 Unit unit 250.000 0 Rp1.000.000 4 Unit unit 250.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  [#] Hari Pangan Sedunia (HPS) Rp41.350.000 Rp41.350.000 Rp0

  [-]      

  beban sewa kipas spray
Spesifikasi :

3 Unit x 3
Hari unit 250.000 0 Rp2.250.000 3 Unit x 3

Hari unit 250.000 0 Rp2.250.000 Rp0

  Beban sewa tenda pameran
Spesifikasi : 1 Unit unit 3.000.000 0 Rp3.000.000 1 Unit unit 3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

  Sewa Partisi
Spesifikasi : Penyelenggaraan Pameran 2x3 m

30 Buah x
3 Hari meter 250.000 0 Rp22.500.000 30 Buah x

3 Hari meter 250.000 0 Rp22.500.000 Rp0

  sewa tenda
Spesifikasi : 17 Unit unit 800.000 0 Rp13.600.000 17 Unit unit 800.000 0 Rp13.600.000 Rp0

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp7.560.000 Rp6.820.000 (Rp740.000)

  [#] Festival Pangan Lokal Rp2.040.000 Rp2.040.000 Rp0

  [-] Lomba B2SA      

  Beban sewa meja pameran
Spesifikasi : 40 Unit unit 18.000 0 Rp720.000 40 Unit unit 18.000 0 Rp720.000 Rp0

  Sewa kursi/meja
Spesifikasi : 100 Buah Buah/ hari 3.000 0 Rp300.000 100 Buah Buah/ hari 3.000 0 Rp300.000 Rp0

  [-] Lomba Kudapan      

  Beban sewa meja pameran
Spesifikasi : 40 Unit unit 18.000 0 Rp720.000 40 Unit unit 18.000 0 Rp720.000 Rp0

86



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Sewa kursi/meja
Spesifikasi : 100 Buah Buah/ hari 3.000 0 Rp300.000 100 Buah Buah/ hari 3.000 0 Rp300.000 Rp0

  [#] Hari Pangan Sedunia (HPS) Rp5.520.000 Rp4.780.000 (Rp740.000)

  [-]      

  Beban sewa meja pameran
Spesifikasi :

35 Unit x
3 Hari unit 18.000 0 Rp1.890.000 35 Unit x

3 Hari unit 18.000 0 Rp1.890.000 Rp0

  Sewa kursi pameran
Spesifikasi :

70 Unit x
3 Hari Unit 8.000 0 Rp1.680.000 70 Unit x

3 Hari Unit 8.000 0 Rp1.680.000 Rp0

  [-] Pembukaan HPS      

  Sewa kursi pameran
Spesifikasi : 100 Unit Unit 8.000 0 Rp800.000 60 Unit Unit 8.000 0 Rp480.000 (Rp320.000)

  Sewa kursi pameran (VIP)
Spesifikasi : 30 Unit Unit 15.000 0 Rp450.000 20 Unit Unit 15.000 0 Rp300.000 (Rp150.000)

  [-] Penutupan HPS      

  Sewa kursi pameran
Spesifikasi : 50 Unit Unit 8.000 0 Rp400.000 35 Unit Unit 8.000 0 Rp280.000 (Rp120.000)

  Sewa kursi pameran (VIP)
Spesifikasi : 20 Unit Unit 15.000 0 Rp300.000 10 Unit Unit 15.000 0 Rp150.000 (Rp150.000)

5.1.02.02.04.0132 Belanja Sewa Peralatan Studio Audio Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

  [#] Hari Pangan Sedunia (HPS) Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

  [-]      

  Sewa sound sistem in door
Spesifikasi : 1 Unit unit/hari 3.000.000 0 Rp3.000.000 1 Unit unit/hari 3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.02.04.0137 Belanja Sewa Alat Studio Lainnya Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

  [#] Hari Pangan Sedunia (HPS) Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

  [-]      

  Beban sewa lampu
Spesifikasi : 10 Unit unit 100.000 0 Rp1.000.000 10 Unit unit 100.000 0 Rp1.000.000 Rp0

87



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.02.07 Belanja Sewa Aset Tetap Lainnya Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02.07.0030 Belanja Sewa Alat Peraga Kesenian Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

  [#] Hari Pangan Sedunia (HPS) Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

  [-]      

  Sewa panggung
Spesifikasi : Bahan multiplek tinggi 1 meter

10 M2 x 3
Hari m2/pentas 50.000 0 Rp1.500.000 10 M2 x 3

Hari m2/pentas 50.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp95.851.000 Rp95.851.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp95.851.000 Rp95.851.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp54.751.000 Rp54.751.000 Rp0

  [#] Festival Pangan Lokal Rp36.351.000 Rp36.351.000 Rp0

  [-] tk. nasional      

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DI YOGYAKARTA

3 Orang x
2 Kali Orang/kali 118.000 0 Rp708.000 3 Orang x

2 Kali Orang/kali 118.000 0 Rp708.000 Rp0

  Biaya Taksi
Spesifikasi : KALIMANTAN TIMUR

3 Orang x
2 Kali Orang/kali 450.000 0 Rp2.700.000 3 Orang x

2 Kali Orang/kali 450.000 0 Rp2.700.000 Rp0

  Hotel PEJABAT ESELON III/GOLONGAN IV
Spesifikasi : KALIMANTAN TIMUR

3 Orang x
3 Hari PER HARI 1.507.000 0 Rp13.563.000 3 Orang x

3 Hari PER HARI 1.507.000 0 Rp13.563.000 Rp0

  Tiket Penerbangan Kelas Ekonomi
Spesifikasi : dari Yogya ke Balikpapan

3 Orang /
PP

Orang /
PP 4.740.000 0 Rp14.220.000 3 Orang /

PP
Orang /
PP 4.740.000 0 Rp14.220.000 Rp0

  Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Kalimantan Timur

3 Orang x
4 Hari OH 430.000 0 Rp5.160.000 3 Orang x

4 Hari OH 430.000 0 Rp5.160.000 Rp0

  [#] Gerakan Penganekaragaman B2SA untuk anak sekolah Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

20 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.000.000 20 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  [#] Gerakan Penganekaragaman Konsumsi Pangan Rp6.400.000 Rp6.400.000 Rp0

  [-]      

88



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

64 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp6.400.000 64 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp6.400.000 Rp0

  [#] Hari Pangan Sedunia (HPS) Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

4 Orang x
4 Lokasi

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.600.000 4 Orang x

4 Lokasi
Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.600.000 Rp0

  [#] Kampanye Penganekaragaman Konsumsi Pangan Lokal B2SA Rp2.800.000 Rp2.800.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

28 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.800.000 28 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.800.000 Rp0

  [#] Sosilaisasi Diversifikasi Pangan Lokal Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

4 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.000.000 4 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  [#] tk. nasional Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

  [-]      

  Uang Makan Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
Spesifikasi : Sesuai dengan harga di setiap lokasi

5 Orang /
Perjalanan

orang
perjalanan 180.000 0 Rp3.600.000 5 Orang /

Perjalanan
orang
perjalanan 180.000 0 Rp3.600.000 Rp0

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp41.100.000 Rp41.100.000 Rp0

  [#] Gerakan Penganekaragaman B2SA untuk anak sekolah Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

100
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp6.000.000 100 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [#] Gerakan Penganekaragaman Konsumsi Pangan Rp19.200.000 Rp19.200.000 Rp0

89



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

320
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp19.200.000 320 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp19.200.000 Rp0

  [#] Kampanye Penganekaragaman Konsumsi Pangan Lokal B2SA Rp8.400.000 Rp8.400.000 Rp0

  [-] Kampanye/Gerakan/Magang/Lomba      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

140
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp8.400.000 140 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp8.400.000 Rp0

  [#] Sosilaisasi Diversifikasi Pangan Lokal Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

25 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp7.500.000 25 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp7.500.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp5.700.000 Rp0 (Rp5.700.000)

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp29.450.000 Rp23.750.000 (Rp5.700.000)

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp29.450.000 Rp23.750.000 (Rp5.700.000)

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp5.700.000 Rp0 (Rp5.700.000)

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp29.450.000 Rp23.750.000 (Rp5.700.000)

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp5.700.000 Rp0 (Rp5.700.000)

  [#] Festival Pangan Lokal Rp18.500.000 Rp18.500.000 Rp0

  [-]      

  Juara I
Spesifikasi : Lomba B2SA 1 Paket paket 3.000.000 0 Rp3.000.000 1 Paket paket 3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

  Juara I
Spesifikasi : Lomba kudapan 1 Paket paket 3.000.000 0 Rp3.000.000 1 Paket paket 3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

  Juara II
Spesifikasi : Lomba B2SA 1 Paket paket 2.500.000 0 Rp2.500.000 1 Paket paket 2.500.000 0 Rp2.500.000 Rp0

90



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Juara II
Spesifikasi : Lomba kudapan 1 Paket paket 2.500.000 0 Rp2.500.000 1 Paket paket 2.500.000 0 Rp2.500.000 Rp0

  Juara III
Spesifikasi : Lomba B2SA 1 Paket paket 2.000.000 0 Rp2.000.000 1 Paket paket 2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  Juara III
Spesifikasi : Lomba kudapan 1 Paket paket 2.000.000 0 Rp2.000.000 1 Paket paket 2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  Juara IV
Spesifikasi : Lomba B2SA 1 Paket paket 1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Paket paket 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  Juara IV
Spesifikasi : Lomba kudapan 1 Paket paket 1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Paket paket 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  Juara V
Spesifikasi : Lomba B2SA 1 Paket paket 750.000 0 Rp750.000 1 Paket paket 750.000 0 Rp750.000 Rp0

  Juara V
Spesifikasi : Lomba kudapan 1 Paket paket 750.000 0 Rp750.000 1 Paket paket 750.000 0 Rp750.000 Rp0

  [#] Hari Pangan Sedunia (HPS) Rp10.950.000 Rp5.250.000 (Rp5.700.000)

  [-] Lomba Menggambar      

  Hadiah lomba juara 1 (Lomba Menggambar)
Spesifikasi : bidang pertanian 1 Paket paket 1.500.000 0 Rp1.500.000 0 paket paket 1.500.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

  Hadiah lomba juara 1 (Lomba Menggambar)
Spesifikasi : bidang pertanian 1 Paket paket 1.500.000 0 Rp1.500.000 -0 Paket paket 1.500.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

  Hadiah lomba juara 2 (Lomba Menggambar)
Spesifikasi : bidang pertanian 1 Paket paket 1.200.000 0 Rp1.200.000 0 paket paket 1.200.000 0 Rp0 (Rp1.200.000)

  Hadiah lomba juara 2 (Lomba Menggambar)
Spesifikasi : bidang pertanian 1 Paket paket 1.200.000 0 Rp1.200.000 -0 Paket paket 1.200.000 0 Rp0 (Rp1.200.000)

  Hadiah lomba juara 3 (Lomba Menggambar)
Spesifikasi : bidang pertanian 1 Paket paket 1.000.000 0 Rp1.000.000 -0 Paket paket 1.000.000 0 Rp0 (Rp1.000.000)

  Hadiah lomba juara 3 (Lomba Menggambar)
Spesifikasi : bidang pertanian 1 Paket paket 1.000.000 0 Rp1.000.000 0 paket paket 1.000.000 0 Rp0 (Rp1.000.000)

  Hadiah lomba juara 4 (Lomba Menggambar)
Spesifikasi : bidang pertanian 1 Paket paket 800.000 0 Rp800.000 0 paket paket 800.000 0 Rp0 (Rp800.000)

91



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Hadiah lomba juara 4 (Lomba Menggambar)
Spesifikasi : bidang pertanian 1 Paket paket 800.000 0 Rp800.000 -0 Paket paket 800.000 0 Rp0 (Rp800.000)

  Hadiah lomba juara 5 (Lomba Menggambar)
Spesifikasi : bidang pertanian 1 Paket paket 700.000 0 Rp700.000 -0 Paket paket 700.000 0 Rp0 (Rp700.000)

  Hadiah lomba juara 5 (Lomba Menggambar)
Spesifikasi : bidang pertanian 1 Paket paket 700.000 0 Rp700.000 0 paket paket 700.000 0 Rp0 (Rp700.000)

  Hadiah lomba juara 6 (Lomba Menggambar)
Spesifikasi : bidang pertanian 1 Paket paket 500.000 0 Rp500.000 0 paket paket 500.000 0 Rp0 (Rp500.000)

  Hadiah lomba juara 6 (Lomba Menggambar)
Spesifikasi : bidang pertanian 1 Paket paket 500.000 0 Rp500.000 -0 Paket paket 500.000 0 Rp0 (Rp500.000)

  [-] Lomba Stand Pameran      

  Uang hadiah lomba Juara I
Spesifikasi : 1 Paket orang 2.000.000 0 Rp2.000.000 1 Paket orang 2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  Uang hadiah lomba Juara II
Spesifikasi : 1 Paket orang 1.750.000 0 Rp1.750.000 1 Paket orang 1.750.000 0 Rp1.750.000 Rp0

  Uang hadiah lomba Juara III
Spesifikasi : 1 Paket orang 1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Paket orang 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp592.693.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp565.253.000 (Rp27.440.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp592.693.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp565.253.000 (Rp27.440.000)

Rencana Penarikan Dana per Bulan Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

 

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017

Januari Rp0

Februari Rp166.161.000

Maret Rp69.191.500

April Rp49.197.500

Mei Rp1.350.000

Juni Rp1.575.000

92



PPKD

 

Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

Juli Rp23.575.000

Agustus Rp3.750.000

September Rp205.552.000

Oktober Rp41.451.000

November Rp1.650.000

Desember Rp1.800.000

Jumlah Rp565.253.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

 
Mengesahkan,

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

93



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN

Program : 2.09.04 PROGRAM PENANGANAN KERAWANAN PANGAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Jumlah Desa Rawan Pangan 2 

Kegiatan : 2.09.04.1.01 Penyusunan Peta Kerentanan dan Ketahanan Pangan kewenangan Provinsi

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp82.085.000 (delapan puluh dua juta delapan puluh lima ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah Desa Rawan Pangan 2  Jumlah Desa Rawan Pangan 2 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp85.973.000 Dana yang dibutuhkan Rp82.085.000

Keluaran Peta Kerentanan dan Ketahanan Pangan 2 dokumen Peta Kerentanan dan Ketahanan Pangan 2 dokumen

Hasil Dukungan terhadap capaian Program Penanganan Kerawanan
Pangan 25 % Dukungan terhadap capaian Program Penanganan Kerawanan

Pangan 25 %

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta 
Tahun Anggaran 2021

94



Kelompok Sasaran Kegiatan : 438 kalurahan/desa

 

Sub Kegiatan : 2.09.04.1.01.01 Penyusunan, Pemutakhiran dan Analisis Peta Ketahanan dan Kerentanan Pangan Provinsi dan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Laporan analisis situasi pangan dan gizi 1 Dokumen
Laporan ketahanan dan kerentanan pangan 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp85.973.000 Rp82.085.000 (Rp3.888.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp85.973.000 Rp82.085.000 (Rp3.888.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp28.973.000 Rp26.285.000 (Rp2.688.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp28.973.000 Rp26.285.000 (Rp2.688.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.055.000 Rp1.055.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  2 Dus dus 17.000 0 Rp34.000 2 Dus dus 17.000 0 Rp34.000 Rp0

  2 Dus dus 29.000 0 Rp58.000 2 Dus dus 29.000 0 Rp58.000 Rp0

  1 Buah buah 137.000 0 Rp137.000 1 Buah buah 137.000 0 Rp137.000 Rp0

  5 Dus dus 10.000 0 Rp50.000 5 Dus dus 10.000 0 Rp50.000 Rp0

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama)

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet) 

FLASH DISK
Spesifikasi : 16GB 

Isi staples
Spesifikasi : 10/6

95



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  5 Buah buah 24.000 0 Rp120.000 5 Buah buah 24.000 0 Rp120.000 Rp0

  Paper Clips
Spesifikasi : Jumbo 5 Dus dus 12.000 0 Rp60.000 5 Dus dus 12.000 0 Rp60.000 Rp0

  5 Dus dus 10.000 0 Rp50.000 5 Dus dus 10.000 0 Rp50.000 Rp0

  2 Buah buah 22.000 0 Rp44.000 2 Buah buah 22.000 0 Rp44.000 Rp0

  57 Buah buah 2.000 0 Rp114.000 57 Buah buah 2.000 0 Rp114.000 Rp0

  2 Buah buah 97.000 0 Rp194.000 2 Buah buah 97.000 0 Rp194.000 Rp0

  2 Buah buah 97.000 0 Rp194.000 2 Buah buah 97.000 0 Rp194.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp836.000 Rp836.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  11 Rim rim 56.000 0 Rp616.000 11 Rim rim 56.000 0 Rp616.000 Rp0

 
Kertas HVS

4 Rim rim 55.000 0 Rp220.000 4 Rim rim 55.000 0 Rp220.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp8.797.000 Rp6.859.000 (Rp1.938.000)

  [#] Desiminasi hasil analisis dan pengolahan data SKPG Rp324.000 Rp324.000 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 Rp0

map Snelhecter Plastik
Spesifikasi :             

Paper Clips
Spesifikasi : kecil

Stopmap
Spesifikasi : clear holder ukuran folio isi 20 

Stopmap
Spesifikasi : Folio 

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Ink Black

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Ink Color 

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb) 

96



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

1000
Lembar lembar 250 0 Rp250.000 1000

Lembar lembar 250 0 Rp250.000 Rp0

  [#] FSVA Rp3.876.000 Rp1.938.000 (Rp1.938.000)

  [-]      

  cetak
Spesifikasi : Eksklusif

12 Per
Buku per buku 323.000 0 Rp3.876.000 6 Per

Buku per buku 323.000 0 Rp1.938.000 (Rp1.938.000)

  [#] SKPG Rp3.876.000 Rp3.876.000 Rp0

  [-]      

  cetak
Spesifikasi : Eksklusif

12 Per
Buku per buku 323.000 0 Rp3.876.000 12 Per

Buku per buku 323.000 0 Rp3.876.000 Rp0

  [#] SKPG Tahunan Rp199.000 Rp199.000 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

500
Lembar lembar 250 0 Rp125.000 500

Lembar lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

  [#] Sosialisasi Pedum FSVA Rp124.000 Rp124.000 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

200
Lembar lembar 250 0 Rp50.000 200

Lembar lembar 250 0 Rp50.000 Rp0

  [#] Sosialisasi SKPG Rp199.000 Rp199.000 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 Rp0

97



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

500
Lembar lembar 250 0 Rp125.000 500

Lembar lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

  [#] Workshop FSVA Rp199.000 Rp199.000 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

500
Lembar lembar 250 0 Rp125.000 500

Lembar lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp18.285.000 Rp17.535.000 (Rp750.000)

  [#] Desiminasi hasil analisis dan pengolahan data SKPG Rp7.140.000 Rp7.140.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

35 Orang x
4 Hari OH 51.000 0 Rp7.140.000 35 Orang

x 4 Hari OH 51.000 0 Rp7.140.000 Rp0

  [#] FSVA Rp1.500.000 Rp750.000 (Rp750.000)

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

25 Orang x
4 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp1.500.000 25 Orang

x 2 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp750.000 (Rp750.000)

  [#] SKPG Rp2.250.000 Rp2.250.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

25 Orang x
6 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp2.250.000 25 Orang

x 6 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp2.250.000 Rp0

  [#] SKPG Tahunan Rp1.785.000 Rp1.785.000 Rp0

  [-]      

98



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

35 Orang x
1 Hari OH 51.000 0 Rp1.785.000 35 Orang

x 1 Hari OH 51.000 0 Rp1.785.000 Rp0

  [#] Sosialisasi Pedum FSVA Rp1.785.000 Rp1.785.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

35 Orang x
1 Hari OH 51.000 0 Rp1.785.000 35 Orang

x 1 Hari OH 51.000 0 Rp1.785.000 Rp0

  [#] Sosialisasi SKPG Rp1.785.000 Rp1.785.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

35 Orang x
1 Hari OH 51.000 0 Rp1.785.000 35 Orang

x 1 Hari OH 51.000 0 Rp1.785.000 Rp0

  [#] Workshop FSVA Rp2.040.000 Rp2.040.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

40 Orang x
1 Hari OH 51.000 0 Rp2.040.000 40 Orang

x 1 Hari OH 51.000 0 Rp2.040.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp47.000.000 Rp47.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp47.000.000 Rp47.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp19.000.000 Rp19.000.000 Rp0

  [#] Desiminasi hasil analisis dan pengolahan data SKPG Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

  [-]      

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang disetarakan,
berasal dari dalam satuan kerja perangkat daerah
penyelenggara

5 Orang x
4 Jam OJ 500.000 0 Rp10.000.000 5 Orang x

4 Jam OJ 500.000 0 Rp10.000.000 Rp0

  [#] SKPG Tahunan Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

99



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang disetarakan,
berasal dari dalam satuan kerja perangkat daerah
penyelenggara

5 Orang /
Jam OJ 500.000 0 Rp2.500.000 5 Orang /

Jam OJ 500.000 0 Rp2.500.000 Rp0

  [#] Sosialisasi Pedum FSVA Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

  [-]      

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang disetarakan,
berasal dari dalam satuan kerja perangkat daerah
penyelenggara

4 Orang /
Jam OJ 500.000 0 Rp2.000.000 4 Orang /

Jam OJ 500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  [#] Sosialisasi SKPG Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

  [-]      

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang disetarakan,
berasal dari dalam satuan kerja perangkat daerah
penyelenggara

4 Orang /
Jam OJ 500.000 0 Rp2.000.000 4 Orang /

Jam OJ 500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  [#] Workshop FSVA Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

  [-]      

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang disetarakan,
berasal dari dalam satuan kerja perangkat daerah
penyelenggara

5 Orang /
Jam OJ 500.000 0 Rp2.500.000 5 Orang /

Jam OJ 500.000 0 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp28.000.000 Rp28.000.000 Rp0

  [#] SKPG Rp28.000.000 Rp28.000.000 Rp0

  [-]      

 
Anggota

Spesifikasi : tim pelaksana kegiatan yang ditetapkan
Sekretaris daerah

14 Orang x
4 Bulan OB 500.000 0 Rp28.000.000 14 Orang

x 4 Bulan OB 500.000 0 Rp28.000.000 Rp0

100



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp10.000.000 Rp8.800.000 (Rp1.200.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp10.000.000 Rp8.800.000 (Rp1.200.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp10.000.000 Rp8.800.000 (Rp1.200.000)

  [#] FSVA Rp4.000.000 Rp2.800.000 (Rp1.200.000)

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

40 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp4.000.000 28 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.800.000 (Rp1.200.000)

  [#] SKPG Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

60 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp6.000.000 60 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp6.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp85.973.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp82.085.000 (Rp3.888.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp85.973.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp82.085.000 (Rp3.888.000)

Rencana Penarikan Dana per Bulan Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

 

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017

 

Januari Rp1.045.000

Februari Rp0

Maret Rp4.359.000

April Rp17.506.500

Mei Rp1.200.000

Juni Rp1.500.000

Juli Rp12.568.500

Agustus Rp1.500.000

101



Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

September Rp1.600.000

Oktober Rp17.961.500

November Rp9.655.500

Desember Rp13.189.000

Jumlah Rp82.085.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

PPKD

 
Mengesahkan,

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

102



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN

Program : 2.09.04 PROGRAM PENANGANAN KERAWANAN PANGAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Jumlah Desa Rawan Pangan 2 

Kegiatan : 2.09.04.1.02 Penanganan Kerawanan Pangan Kewenangan Provinsi

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp420.510.000 (empat ratus dua puluh juta lima ratus sepuluh ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah Desa Rawan Pangan 2  Jumlah Desa Rawan Pangan 2 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp420.510.000 Dana yang dibutuhkan Rp420.510.000

Keluaran Penanganan Kerawanan Pangan 9 Desa Penanganan Kerawanan Pangan 9 Desa

Hasil Dukungan terhadap capaian Program Penanganan Kerawanan
Pangan 75 % Dukungan terhadap capaian Program Penanganan Kerawanan

Pangan 75 %

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta 
Tahun Anggaran 2021

103



Kelompok Sasaran Kegiatan : Desa rentan/rawan pangan, Dewan Ketahanan Pangan Daerah DIY

 

Sub Kegiatan : 2.09.04.1.02.01 Koordinasi dan Sinkronisasi Penanganan Kerawanan Pangan Provinsi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
. 0 .
Desa mandiri pangan. 6 Desa.
Lembaga Akses Pangan Masyarakat (LAPM). 3 Gapoktan.

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp420.510.000 Rp420.510.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp180.510.000 Rp180.510.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp56.710.000 Rp56.710.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp56.710.000 Rp56.710.000 Rp0

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

  [#] Gerakan Optimalisasi Potensi Desa Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

  [-]      

  Bahan praktek gerakan optimalisasi potensi desa
Spesifikasi :

25 Paket
x 6 Desa paket 50.000 0 Rp7.500.000 25 Paket

x 6 Desa paket 50.000 0 Rp7.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.082.000 Rp1.082.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  10 Dus dus 17.000 0 Rp170.000 10 Dus dus 17.000 0 Rp170.000 Rp0amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama)

104



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  2 Dus dus 29.000 0 Rp58.000 2 Dus dus 29.000 0 Rp58.000 Rp0

  2 Buah buah 100.000 0 Rp200.000 2 Buah buah 100.000 0 Rp200.000 Rp0

  13 Dus dus 10.000 0 Rp130.000 13 Dus dus 10.000 0 Rp130.000 Rp0

  8 Buah buah 24.000 0 Rp192.000 8 Buah buah 24.000 0 Rp192.000 Rp0

  Paper Clips
Spesifikasi : Jumbo 8 Dus dus 12.000 0 Rp96.000 8 Dus dus 12.000 0 Rp96.000 Rp0

  10 Dus dus 10.000 0 Rp100.000 10 Dus dus 10.000 0 Rp100.000 Rp0

  68 Buah buah 2.000 0 Rp136.000 68 Buah buah 2.000 0 Rp136.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.612.000 Rp1.612.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  17 Rim rim 56.000 0 Rp952.000 17 Rim rim 56.000 0 Rp952.000 Rp0

 
Kertas HVS

12 Rim rim 55.000 0 Rp660.000 12 Rim rim 55.000 0 Rp660.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.996.000 Rp1.996.000 Rp0

  [#] Bimtek Akses Pangan Masyarakat Rp224.000 Rp224.000 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 Rp0

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet) 

FLASH DISK
Spesifikasi : 16GB 

Isi staples
Spesifikasi : 10/6

map Snelhecter Plastik
Spesifikasi :            

Paper Clips
Spesifikasi : kecil 

Stopmap
Spesifikasi : Folio

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb) 

105



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

600
Lembar lembar 250 0 Rp150.000 600

Lembar lembar 250 0 Rp150.000 Rp0

  [#] Bimtek Kelompok Afinitas Rp224.000 Rp224.000 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

600
Lembar lembar 250 0 Rp150.000 600

Lembar lembar 250 0 Rp150.000 Rp0

  [#] Bimtek TPD, LKD, Pendamping Rp199.000 Rp199.000 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

500
Lembar lembar 250 0 Rp125.000 500

Lembar lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

  [#] Evaluasi Desa Mandiri Pangan Rp199.000 Rp199.000 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

500
Lembar lembar 250 0 Rp125.000 500

Lembar lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

  [#] Evaluasi LAPM Rp199.000 Rp199.000 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

500
Lembar lembar 250 0 Rp125.000 500

Lembar lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

  [#] Gerakan Optimalisasi Potensi Desa Rp299.000 Rp299.000 Rp0

106



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

900
Lembar lembar 250 0 Rp225.000 900

Lembar lembar 250 0 Rp225.000 Rp0

  [#] Peningkatan Kapasitas Pengelola LAPM Rp254.000 Rp254.000 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

720
Lembar lembar 250 0 Rp180.000 720

Lembar lembar 250 0 Rp180.000 Rp0

  [#] Peningkatan Kapasitas Pengelola LKD Rp224.000 Rp224.000 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

600
Lembar lembar 250 0 Rp150.000 600

Lembar lembar 250 0 Rp150.000 Rp0

  [#] Temu Kemitraan Rp174.000 Rp174.000 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 2 Buah buah 37.000 0 Rp74.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

400
Lembar lembar 250 0 Rp100.000 400

Lembar lembar 250 0 Rp100.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp44.520.000 Rp44.520.000 Rp0

  [#] Bimtek Akses Pangan Masyarakat Rp2.535.000 Rp2.535.000 Rp0

  [-]      

107



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

35 Orang
/ Hari OH 51.000 0 Rp1.785.000 35 Orang

/ Hari OH 51.000 0 Rp1.785.000 Rp0

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

50 Orang Orang/kali 15.000 0 Rp750.000 50 Orang Orang/kali 15.000 0 Rp750.000 Rp0

  [#] Bimtek Kelompok Afinitas Rp2.415.000 Rp2.415.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

40 Orang
/ Hari OH 51.000 0 Rp2.040.000 40 Orang

/ Hari OH 51.000 0 Rp2.040.000 Rp0

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

25 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp375.000 25 Orang

/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp375.000 Rp0

  [#] Bimtek TPD, LKD, Pendamping Rp2.790.000 Rp2.790.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

40 Orang
/ Hari OH 51.000 0 Rp2.040.000 40 Orang

/ Hari OH 51.000 0 Rp2.040.000 Rp0

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

50 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp750.000 50 Orang

/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp750.000 Rp0

  [#] Desa Mandiri Pangan Rp2.250.000 Rp2.250.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

150
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp2.250.000
150
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp2.250.000 Rp0

  [#] Evaluasi Desa Mandiri Pangan Rp6.495.000 Rp6.495.000 Rp0

  [-]      

108



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

120
Orang /
Hari

OH 51.000 0 Rp6.120.000
120
Orang /
Hari

OH 51.000 0 Rp6.120.000 Rp0

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

25 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp375.000 25 Orang

/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp375.000 Rp0

  [#] Evaluasi LAPM Rp6.495.000 Rp6.495.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

120
Orang /
Hari

OH 51.000 0 Rp6.120.000
120
Orang /
Hari

OH 51.000 0 Rp6.120.000 Rp0

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

25 Orang Orang/kali 15.000 0 Rp375.000 25 Orang Orang/kali 15.000 0 Rp375.000 Rp0

  [#] Gerakan Optimalisasi Potensi Desa Rp8.100.000 Rp8.100.000 Rp0

  [-]      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

35 Orang
x 6 Hari

Orang /
Hari 35.000 0 Rp7.350.000 35 Orang

x 6 Hari
Orang /
Hari 35.000 0 Rp7.350.000 Rp0

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

25 Orang
x 2 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp750.000 25 Orang

x 2 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp750.000 Rp0

  [#] Lembaga Akses Pangan Masyarakat (LAPM) Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

25 Orang
x 4 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp1.500.000 25 Orang

x 4 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp1.500.000 Rp0

  [#] Peningkatan Kapasitas Pengelola LAPM Rp4.320.000 Rp4.320.000 Rp0

109



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

70 Orang
/ Hari OH 51.000 0 Rp3.570.000 70 Orang

/ Hari OH 51.000 0 Rp3.570.000 Rp0

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

50 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp750.000 50 Orang

/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp750.000 Rp0

  [#] Peningkatan Kapasitas Pengelola LKD Rp4.830.000 Rp4.830.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

80 Orang
/ Hari OH 51.000 0 Rp4.080.000 80 Orang

/ Hari OH 51.000 0 Rp4.080.000 Rp0

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

50 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp750.000 50 Orang

/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp750.000 Rp0

  [#] Temu Kemitraan Rp2.790.000 Rp2.790.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

40 Orang
/ Hari OH 51.000 0 Rp2.040.000 40 Orang

/ Hari OH 51.000 0 Rp2.040.000 Rp0

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

50 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp750.000 50 Orang

/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp750.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp72.700.000 Rp72.700.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp72.700.000 Rp72.700.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp72.700.000 Rp72.700.000 Rp0

  [#] Bimtek Akses Pangan Masyarakat Rp1.100.000 Rp1.100.000 Rp0

  [-]      

110



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

6 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp600.000
6 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp600.000 Rp0

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

1 Orang /
Jam OJ 500.000 0 Rp500.000 1 Orang /

Jam OJ 500.000 0 Rp500.000 Rp0

  [#] Bimtek Kelompok Afinitas Rp1.100.000 Rp1.100.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

6 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp600.000
6 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp600.000 Rp0

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

1 Orang /
Jam OJ 500.000 0 Rp500.000 1 Orang /

Jam OJ 500.000 0 Rp500.000 Rp0

  [#] Bimtek TPD, LKD, Pendamping Rp1.100.000 Rp1.100.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

6 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp600.000
6 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp600.000 Rp0

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

1 Orang /
Jam OJ 500.000 0 Rp500.000 1 Orang /

Jam OJ 500.000 0 Rp500.000 Rp0

  [#] Desa Mandiri Pangan Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

  [-]      

111



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

300
Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp30.000.000

300
Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp30.000.000 Rp0

  [#] Evaluasi Desa Mandiri Pangan Rp7.200.000 Rp7.200.000 Rp0

  [-]      

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

16 Orang
/ Jam OJ 450.000 0 Rp7.200.000 16 Orang

/ Jam OJ 450.000 0 Rp7.200.000 Rp0

  [#] Evaluasi LAPM Rp7.200.000 Rp7.200.000 Rp0

  [-]      

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

16 Orang
/ Jam OJ 450.000 0 Rp7.200.000 16 Orang

/ Jam OJ 450.000 0 Rp7.200.000 Rp0

  [#] Gerakan Optimalisasi Potensi Desa Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

36 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp3.600.000
36 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp3.600.000 Rp0

  [#] Lembaga Akses Pangan Masyarakat (LAPM) Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

150
Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp15.000.000

150
Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [#] Peningkatan Kapasitas Pengelola LAPM Rp2.200.000 Rp2.200.000 Rp0

  [-]      

112



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

12 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp1.200.000
12 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

2 Orang /
Jam OJ 500.000 0 Rp1.000.000 2 Orang /

Jam OJ 500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  [#] Peningkatan Kapasitas Pengelola LKD Rp2.200.000 Rp2.200.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

12 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp1.200.000
12 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

2 Orang /
Jam OJ 500.000 0 Rp1.000.000 2 Orang /

Jam OJ 500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  [#] Temu Kemitraan Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

  [-]      

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

4 Orang /
Jam OJ 500.000 0 Rp2.000.000 4 Orang /

Jam OJ 500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp51.100.000 Rp51.100.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp51.100.000 Rp51.100.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp16.600.000 Rp16.600.000 Rp0

  [#] Desa Mandiri Pangan Rp7.200.000 Rp7.200.000 Rp0

  [-]      

113



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

72 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp7.200.000 72 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp7.200.000 Rp0

  [#] Gerakan Optimalisasi Potensi Desa Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

36 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp3.600.000 36 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp3.600.000 Rp0

  [#] Lembaga Akses Pangan Masyarakat (LAPM) Rp5.800.000 Rp5.800.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

58 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp5.800.000 58 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp5.800.000 Rp0

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp34.500.000 Rp34.500.000 Rp0

  [#] Bimtek Akses Pangan Masyarakat Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

25 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp1.500.000 25 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp1.500.000 Rp0

  [#] Bimtek Kelompok Afinitas Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

30 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp1.800.000 30 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp1.800.000 Rp0

  [#] Bimtek TPD, LKD, Pendamping Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

30 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp1.800.000 30 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp1.800.000 Rp0

  [#] Evaluasi Desa Mandiri Pangan Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

114



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

100
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp6.000.000
100
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [#] Evaluasi LAPM Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

100
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp6.000.000
100
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [#] Gerakan Optimalisasi Potensi Desa Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

150
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp9.000.000
150
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp9.000.000 Rp0

  [#] Peningkatan Kapasitas Pengelola LAPM Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

50 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp3.000.000 50 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp3.000.000 Rp0

  [#] Peningkatan Kapasitas Pengelola LKD Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

60 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp3.600.000 60 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp3.600.000 Rp0

  [#] Temu Kemitraan Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

30 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp1.800.000 30 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp1.800.000 Rp0

5.1.05 Belanja Hibah Rp240.000.000 Rp240.000.000 Rp0

115



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum
Indonesia Rp240.000.000 Rp240.000.000 Rp0

5.1.05.05.02 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki
Surat Keterangan Terdaftar Rp240.000.000 Rp240.000.000 Rp0

5.1.05.05.02.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah
Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp240.000.000 Rp240.000.000 Rp0

  [#] Desa Mandiri Pangan Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

  [-]      

  Kelompoktani Argodadi [Belanja Hibah Uang] 1 Desa 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Desa 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  Kelompoktani Wira Merapi [Belanja Hibah Uang] 1 Desa 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Desa 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  KWT Mekar Sari [Belanja Hibah Uang] 1 Desa 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Desa 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  KWT. Ngudi Rahayu [Belanja Hibah Uang] 1 Desa 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Desa 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  KWT Nyawiji Bersemi [Belanja Hibah Uang] 1 Desa 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Desa 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  KWT Putri Sadewa [Belanja Hibah Uang] 1 Desa 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Desa 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [#] Lembaga Akses Pangan Masyarakat (LAPM) Rp90.000.000 Rp90.000.000 Rp0

  [-]      

  Gapoktan Bumi Rahayu [Belanja Hibah Uang] 1 Unit 40.000.000 0 Rp40.000.000 1 Unit 40.000.000 0 Rp40.000.000 Rp0

  Gapoktan Margo Manunggal [Belanja Hibah Uang] 1 Unit 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Unit 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

  Gapoktan Ngawis [Belanja Hibah Uang] 1 Unit 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Unit 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp420.510.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp420.510.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp420.510.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp420.510.000 Rp0

Rencana Penarikan Dana per Bulan Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

 
Januari Rp1.735.000

Februari Rp22.694.000

Maret Rp246.450.000

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017

116



 
Mengesahkan,

PPKD

 

Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

April Rp21.662.000

Mei Rp8.400.000

Juni Rp5.250.000

Juli Rp37.558.000

Agustus Rp14.274.000

September Rp15.729.000

Oktober Rp15.539.000

November Rp26.344.000

Desember Rp4.875.000

Jumlah Rp420.510.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

117



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN

Program : 2.09.05 PROGRAM PENGAWASAN KEAMANAN PANGAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Persentase peningkatan ketersediaan dan konsumsi energi 0,08 %

Kegiatan : 2.09.05.1.01 Pelaksanaan Pengawasan Keamanan Pangan Segar Distribusi Lintas Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp155.044.000 (seratus lima puluh lima juta empat puluh empat ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase peningkatan ketersediaan dan konsumsi energi 0,08 % Persentase peningkatan ketersediaan dan konsumsi energi 0,08 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp156.044.000 Dana yang dibutuhkan Rp155.044.000

Keluaran Pengawasan dan Penjaminan Mutu Keamanan Pangan Segar 5 kab/kota Pengawasan dan Penjaminan Mutu Keamanan Pangan Segar 5 kab/kota

Hasil Dukungan terhadap capaian Program Pengawasan Keamanan
Pangan 100 % Dukungan terhadap capaian Program Pengawasan Keamanan

Pangan 100 %

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta 
Tahun Anggaran 2021

118



Kelompok Sasaran Kegiatan : Pelaku usaha, konsumen pangan segar, pasar modern dan tradisional, guru, petugas DIY dan Kabupaten/Kota, OKKP-D DIY

 

Sub Kegiatan : 2.09.05.1.01.01 Penguatan Kelembagaan Keamanan Pangan Segar Provinsi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Operasional Otoritas Kompeten Keamanan Pangan Daerah (OKKPD) DIY 1 Tahun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp36.940.000 Rp35.940.000 (Rp1.000.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp36.940.000 Rp35.940.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.740.000 Rp10.740.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.740.000 Rp10.740.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp683.000 Rp683.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  4 Dus dus 17.000 0 Rp68.000 4 Dus dus 17.000 0 Rp68.000 Rp0

  3 Dus dus 29.000 0 Rp87.000 3 Dus dus 29.000 0 Rp87.000 Rp0

  Paper Clips
Spesifikasi : Jumbo 3 Dus dus 12.000 0 Rp36.000 3 Dus dus 12.000 0 Rp36.000 Rp0

  3 Dus dus 10.000 0 Rp30.000 3 Dus dus 10.000 0 Rp30.000 Rp0

  43 Buah buah 2.000 0 Rp86.000 43 Buah buah 2.000 0 Rp86.000 Rp0

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama) 

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet)

Paper Clips
Spesifikasi : kecil

Stopmap
Spesifikasi : Folio 

119



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  2 Buah buah 91.000 0 Rp182.000 2 Buah buah 91.000 0 Rp182.000 Rp0

  2 Buah buah 97.000 0 Rp194.000 2 Buah buah 97.000 0 Rp194.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp444.000 Rp444.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  4 Rim rim 56.000 0 Rp224.000 4 Rim rim 56.000 0 Rp224.000 Rp0

 
Kertas HVS

4 Rim rim 55.000 0 Rp220.000 4 Rim rim 55.000 0 Rp220.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.553.000 Rp3.553.000 Rp0

  [#]      

  [-] Doksistu OKKPD      

  cetak
Spesifikasi : Eksklusif

11 Per
Buku per buku 323.000 0 Rp3.553.000 11 Per

Buku per buku 323.000 0 Rp3.553.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.060.000 Rp6.060.000 Rp0

  [#] Audit sertifikasi dan registrasi di kelompok Rp3.060.000 Rp3.060.000 Rp0

  [-]      

 

Makanan dan minuman harian umum
Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di
masyarakat/reses

60 Orang
/ Hari OH 51.000 0 Rp3.060.000 60 Orang

/ Hari OH 51.000 0 Rp3.060.000 Rp0

  [#] OKKP-D DIY Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

  [-]      

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Black Botol 

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Ink Color 

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb)

120



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

200 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp3.000.000

200
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp23.000.000 Rp22.000.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp23.000.000 Rp22.000.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp3.000.000 Rp2.000.000 (Rp1.000.000)

  [#] OKKP-D DIY Rp3.000.000 Rp2.000.000 (Rp1.000.000)

  [-]      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

3 Paket OJ 1.000.000 0 Rp3.000.000 2 Paket OJ 1.000.000 0 Rp2.000.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

  [#] OKKP-D DIY Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

  [-]      

  Program Televisi talkshow taping
Spesifikasi : (Pukul 18:30-22:00 WIB)

1 Per
Tayang tayang 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Per

Tayang tayang 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp3.200.000 Rp3.200.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.200.000 Rp3.200.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp3.200.000 Rp3.200.000 Rp0

  [#] OKKP-D DIY Rp3.200.000 Rp3.200.000 Rp0

  [-] Inspeksi audit internal      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

32 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp3.200.000 32 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp3.200.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp36.940.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp35.940.000 (Rp1.000.000)

 

Sub Kegiatan : 2.09.05.1.01.02 Sertifikasi Keamanan Pangan Segar Asal Tumbuhan Lintas Daerah Kabupaten/Kota

121



Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Sertifikat dan Register PSAT (Pangan Segar Asal Tumbuhan) 4 Dok umen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp77.585.250 Rp77.585.250 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp77.585.250 Rp77.585.250 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.735.250 Rp13.735.250 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.735.250 Rp13.735.250 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.755.250 Rp2.755.250 Rp0

  [#] Seminar keputusan hasil sertifikasi dan registrasi Rp805.250 Rp805.250 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

3001
Lembar lembar 250 0 Rp750.250 3001

Lembar lembar 250 0 Rp750.250 Rp0

  [#] Sertifikasi PSAT Rp1.950.000 Rp1.950.000 Rp0

  [-]      

  Cetak Sertifikat/Piagam/STTPL
Spesifikasi : 325 Lembar lembar 6.000 0 Rp1.950.000 325

Lembar lembar 6.000 0 Rp1.950.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.980.000 Rp10.980.000 Rp0

  [#] Seminar keputusan hasil sertifikasi dan registrasi Rp9.180.000 Rp9.180.000 Rp0

  [-]      

122



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

180 Orang /
Hari OH 51.000 0 Rp9.180.000

180
Orang /
Hari

OH 51.000 0 Rp9.180.000 Rp0

  [#] Sertifikasi PSAT Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

120 Orang /
Kali Orang/kali 15.000 0 Rp1.800.000

120
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp26.550.000 Rp26.550.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp26.550.000 Rp26.550.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp10.800.000 Rp10.800.000 Rp0

  [#] Seminar keputusan hasil sertifikasi dan registrasi Rp10.800.000 Rp10.800.000 Rp0

  [-]      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan

6 Orang /
Jam OJ 900.000 0 Rp5.400.000 6 Orang /

Jam OJ 900.000 0 Rp5.400.000 Rp0

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja perangkat
daerah penyelenggara

12 Orang /
Jam OJ 450.000 0 Rp5.400.000 12 Orang

/ Jam OJ 450.000 0 Rp5.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp15.750.000 Rp15.750.000 Rp0

  [#] Audior Internal OKKPD Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

  [-]      

 
Anggota

Spesifikasi : tim pelaksana kegiatan yang ditetapkan
Kepala daerah

2 Orang /
Bulan x 3
Bulan

OB 750.000 0 Rp4.500.000
2 Orang /
Bulan x 3
Bulan

OB 750.000 0 Rp4.500.000 Rp0

  [#] Komisi Teknis OKKPD Rp11.250.000 Rp11.250.000 Rp0

  [-]      

123



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Anggota

Spesifikasi : tim pelaksana kegiatan yang ditetapkan
Kepala daerah

5 Orang x 3
Bulan OB 750.000 0 Rp11.250.000 5 Orang x

3 Bulan OB 750.000 0 Rp11.250.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp14.800.000 Rp14.800.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp14.800.000 Rp14.800.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

  [#] Sertifikasi PSAT Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

40 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp4.000.000 40 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp10.800.000 Rp10.800.000 Rp0

  [#] Seminar keputusan hasil sertifikasi dan registrasi Rp10.800.000 Rp10.800.000 Rp0

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

180 Orang /
Hari OH 60.000 0 Rp10.800.000

180
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp10.800.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp22.500.000 Rp22.500.000 Rp0

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp22.500.000 Rp22.500.000 Rp0

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp22.500.000 Rp22.500.000 Rp0

  [#] Sertifikasi PSAT Rp22.500.000 Rp22.500.000 Rp0

  [-] Uji Laboratorium      

  Uji bahan aktif logam berat
Spesifikasi : 5 Paket paket 600.000 0 Rp3.000.000 5 Paket paket 600.000 0 Rp3.000.000 Rp0

  Uji bahan aktif Mikroba
Spesifikasi : 5 Paket paket 600.000 0 Rp3.000.000 5 Paket paket 600.000 0 Rp3.000.000 Rp0

124



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Uji bahan aktif Mikrotoksin
Spesifikasi : 5 Paket paket 800.000 0 Rp4.000.000 5 Paket paket 800.000 0 Rp4.000.000 Rp0

  Uji bahan aktif pestisida
Spesifikasi : 5 Paket paket 2.500.000 0 Rp12.500.000 5 Paket paket 2.500.000 0 Rp12.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp77.585.250 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp77.585.250 Rp0

 

Sub Kegiatan : 2.09.05.1.01.04 Rekomendasi Keamanan Pangan Segar Asal Tumbuhan Lintas Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Persentase Pengawasan dan Pembinaan Keamanan 80 persen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp41.518.750 Rp41.518.750 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp41.518.750 Rp41.518.750 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.418.750 Rp11.418.750 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.418.750 Rp11.418.750 Rp0

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp1.418.000 Rp1.418.000 Rp0

  [#] Bahan sample pangan segar Rp1.418.000 Rp1.418.000 Rp0

  [-]      

  Aneka Buah
Spesifikasi : 8 Pak pak 81.000 0 Rp648.000 8 Pak pak 81.000 0 Rp648.000 Rp0

125



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Sayuran
Spesifikasi : 7 Pak pak 110.000 0 Rp770.000 7 Pak pak 110.000 0 Rp770.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.135.750 Rp1.135.750 Rp0

  [#] Ekspose Hasil Analisis Pemantauan Keamanan Pangan Rp385.750 Rp385.750 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

1323
Lembar lembar 250 0 Rp330.750 1323

Lembar lembar 250 0 Rp330.750 Rp0

  [#] Ekspose Informasi Pangan Aman dan Sehat Konsumsi Rp375.000 Rp375.000 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

1280
Lembar lembar 250 0 Rp320.000 1280

Lembar lembar 250 0 Rp320.000 Rp0

  [#] Sosialisasi Keamanan PSAT dan OKKPD Rp375.000 Rp375.000 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

1280
Lembar lembar 250 0 Rp320.000 1280

Lembar lembar 250 0 Rp320.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.865.000 Rp8.865.000 Rp0

  [#] Ekspose Hasil Analisis Pemantauan Keamanan Pangan Rp2.295.000 Rp2.295.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

45 Orang
/ Hari OH 51.000 0 Rp2.295.000 45 Orang

/ Hari OH 51.000 0 Rp2.295.000 Rp0

126



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Ekspose Informasi Pangan Aman dan Sehat Konsumsi Rp1.785.000 Rp1.785.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

35 Orang
/ Hari OH 51.000 0 Rp1.785.000 35 Orang

/ Hari OH 51.000 0 Rp1.785.000 Rp0

  [#] Pengawasan, pemanfaatan dan pembinaan produk segar Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

200
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp3.000.000
200
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp3.000.000 Rp0

  [#] Sosialisasi Keamanan PSAT dan OKKPD Rp1.785.000 Rp1.785.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

35 Orang
/ Hari OH 51.000 0 Rp1.785.000 35 Orang

/ Hari OH 51.000 0 Rp1.785.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp8.100.000 Rp8.100.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp8.100.000 Rp8.100.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp8.100.000 Rp8.100.000 Rp0

  [#] Ekspose Hasil Analisis Pemantauan Keamanan Pangan Rp2.700.000 Rp2.700.000 Rp0

  [-]      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan

2 Orang /
Jam OJ 900.000 0 Rp1.800.000 2 Orang /

Jam OJ 900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja perangkat
daerah penyelenggara

2 Orang /
Jam OJ 450.000 0 Rp900.000 2 Orang /

Jam OJ 450.000 0 Rp900.000 Rp0

  [#] Ekspose Informasi Pangan Aman dan Sehat Konsumsi Rp2.700.000 Rp2.700.000 Rp0

127



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan

2 Orang /
Jam OJ 900.000 0 Rp1.800.000 2 Orang /

Jam OJ 900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja perangkat
daerah penyelenggara

2 Orang /
Jam OJ 450.000 0 Rp900.000 2 Orang /

Jam OJ 450.000 0 Rp900.000 Rp0

  [#] Sosialisasi Keamanan PSAT dan OKKPD Rp2.700.000 Rp2.700.000 Rp0

  [-]      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan

2 Orang /
Jam OJ 900.000 0 Rp1.800.000 2 Orang /

Jam OJ 900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja perangkat
daerah penyelenggara

2 Orang /
Jam OJ 450.000 0 Rp900.000 2 Orang /

Jam OJ 450.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp22.000.000 Rp22.000.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp22.000.000 Rp22.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp16.000.000 Rp16.000.000 Rp0

  [#] Pengawasan, pemanfaatan dan pembinaan produk segar Rp16.000.000 Rp16.000.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

160
Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp16.000.000

160
Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp16.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

  [#] Ekspose Hasil Analisis Pemantauan Keamanan Pangan Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

  [-]      

128



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

40 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp2.400.000 40 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp2.400.000 Rp0

  [#] Ekspose Informasi Pangan Aman dan Sehat Konsumsi Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

30 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp1.800.000 30 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp1.800.000 Rp0

  [#] Sosialisasi Keamanan PSAT dan OKKPD Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

30 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp1.800.000 30 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp1.800.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp41.518.750 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp41.518.750 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp156.044.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp155.044.000 (Rp1.000.000)

Rencana Penarikan Dana per Bulan Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

 

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Januari Rp0

Februari Rp8.933.000

Maret Rp3.414.000

April Rp26.743.000

Mei Rp29.451.000

Juni Rp8.933.000

Juli Rp9.891.000

Agustus Rp10.137.000

September Rp2.581.000

Oktober Rp8.742.000

NIP: 196505121986021002

Drs BENY SUHARSONO M.Si.

129



Desember Rp3.553.000

Jumlah Rp155.044.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

November Rp42.666.000

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

130



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.08 PROGRAM PENYELENGGARAAN KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN KEBUDAYAAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Persentase peningkatan Budaya tak benda yang dilestarikan 16,82 %

Kegiatan : 2.22.08.1.08 Pengembangan Kearifan Lokal dan Potensi Budaya

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp4.583.078.000 (empat miliar lima ratus delapan puluh tiga juta tujuh puluh delapan ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase peningkatan Budaya tak benda yang dilestarikan 16,82 % Persentase peningkatan Budaya tak benda yang dilestarikan 16,82 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp4.438.243.000 Dana yang dibutuhkan Rp4.583.078.000

Keluaran Lumbung Mataraman 5 Kabupaten/Kota Lumbung Mataraman 5 Kabupaten/Kota

Hasil Dukungan terhadap capaian Program Penyelenggaraan Keistimewaan
Yogyakarta Urusan Kebudayaan 100 % Dukungan terhadap capaian Program Penyelenggaraan Keistimewaan

Yogyakarta Urusan Kebudayaan 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kelompok Tani, KWT, Gapoktan, Masyarakat

 

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta 
Tahun Anggaran 2021

131



Sub Kegiatan : 2.22.08.1.08.01 Pengembangan Lumbung Mataraman

Sumber Pendanaan : Dana Keistimewaan DIY

Lokasi : Kab. Bantul; Kab. Gunungkidul; Kab. Kulon Progo; Kab. Sleman; Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Bimtek pengolahan pangan lokal 60 lokasi
Budidaya Tanaman Hortikultura di Lahan Surjan 9 kelompok
Budidaya Tanaman Sistem Sabuk Gunung 5 kelompok
Festival Lumbung Mataraman 1 kali
Kajian Lumbung Mataraman Tahun 2017 - 2019 1 dokumen
Kajian Pengelolaan Lahan Pertanian Mendukung Lahan Pertanian Pangan Berkelanjutan
(LP2B)

1 dokumen

Kajian Potensi dan Pelestarian Lumbung Tradisional 1 dokumen
Kajian Pranata Mangsa dan Kearifan Lokal Petani di Daerah Istimewa Yogyakarta 1 dokumen
Lomba Lumbung Mataraman 1 kali
Lumbung Mataraman Tahap Kemandirian 10 desa
Lumbung Mataraman Tahap Pengembangan 21 desa
Pengembangan pertanian di lahan sempit perkotaan 5 kelompok
Sosialisasi Lumbung Mataraman 0 lokasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.438.243.000 Rp4.583.078.000 Rp144.835.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp379.515.000 Rp0 (Rp379.515.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp34.515.000 Rp0 (Rp34.515.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.544.993.000 Rp2.617.328.000 Rp72.335.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp17.765.000 Rp0 (Rp17.765.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp703.293.000 Rp770.478.000 Rp67.185.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp17.765.000 Rp0 (Rp17.765.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp703.293.000 Rp770.478.000 Rp67.185.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp1.250.000 Rp0 (Rp1.250.000)

132



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp8.750.000 Rp82.500.000 Rp73.750.000

  [#] Bimtek Pangan Lokal   Rp75.000.000  

  [-]      

  Bahan Praktek Bimtek Pengolahan Pangan Lokal
Spesifikasi : 0 Paket Paket 0 0 Rp0 60 Paket Paket 1.250.000 0 Rp75.000.000 Rp75.000.000

  [#] Festival Lumbung Mataraman Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

  [-]      

  Bahan pameran
Spesifikasi : Festival Lumbung Mataraman 30 Paket paket 250.000 0 Rp7.500.000 30 Paket paket 250.000 0 Rp7.500.000 Rp0

  [#] sosialisasi Rp1.250.000    

  [-]      

  Bahan Percontohan
Spesifikasi : Sosialisasi Lumbung mataraman 5 Paket Paket 250.000 0 Rp1.250.000 -0 Paket Paket 250.000 0 Rp0 (Rp1.250.000)

  Bahan Percontohan
Spesifikasi : Sosialisasi Lumbung mataraman 5 Paket Paket 250.000 0 Rp1.250.000 0 Paket Paket 250.000 0 Rp0 (Rp1.250.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp8.326.000 Rp8.326.000 Rp0

  [#] Budidaya Hortikultura di Lahan Surjan Rp4.855.000 Rp4.855.000 Rp0

  [-]      

  4 Dus dus 17.000 0 Rp68.000 4 Dus dus 17.000 0 Rp68.000 Rp0

  2 Dus dus 29.000 0 Rp58.000 2 Dus dus 29.000 0 Rp58.000 Rp0

  250 Buah buah 7.000 0 Rp1.750.000 250 Buah buah 7.000 0 Rp1.750.000 Rp0

  buku blocknote
Spesifikasi : bergaris 1/2 folio 250 Buah buah 7.000 0 Rp1.750.000 250 Buah buah 7.000 0 Rp1.750.000 Rp0

  5 Dus dus 10.000 0 Rp50.000 5 Dus dus 10.000 0 Rp50.000 Rp0

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama)

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet) 

Ballpoint
Spesifikasi :

Isi staples
Spesifikasi : 24/6

133



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  1 Buah buah 55.000 0 Rp55.000 1 Buah buah 55.000 0 Rp55.000 Rp0

  10 Roll rol 32.000 0 Rp320.000 10 Roll rol 32.000 0 Rp320.000 Rp0

  4 Pak pak 22.000 0 Rp88.000 4 Pak pak 22.000 0 Rp88.000 Rp0

  20 Buah buah 12.000 0 Rp240.000 20 Buah buah 12.000 0 Rp240.000 Rp0

  30 Buah buah 2.000 0 Rp60.000 30 Buah buah 2.000 0 Rp60.000 Rp0

  10 Buah buah 4.000 0 Rp40.000 10 Buah buah 4.000 0 Rp40.000 Rp0

  2 Botol buah 91.000 0 Rp182.000 2 Botol buah 91.000 0 Rp182.000 Rp0

  2 Botol buah 97.000 0 Rp194.000 2 Botol buah 97.000 0 Rp194.000 Rp0

  [#] Budidaya Tanaman Sistem Sabuk Gunung Rp159.000 Rp159.000 Rp0

  [-]      

  6 Dos dus 17.000 0 Rp102.000 6 Dos dus 17.000 0 Rp102.000 Rp0

  1 Dos dus 29.000 0 Rp29.000 1 Dos dus 29.000 0 Rp29.000 Rp0

  14 Buah buah 2.000 0 Rp28.000 14 Buah buah 2.000 0 Rp28.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman Rp3.312.000 Rp3.312.000 Rp0

  [-]      

  10 Dus dus 17.000 0 Rp170.000 10 Dus dus 17.000 0 Rp170.000 Rp0

  12 Dus dus 29.000 0 Rp348.000 12 Dus dus 29.000 0 Rp348.000 Rp0

Ordner
Spesifikasi : Folio 

Plak Band Kertas
Spesifikasi : 2 " 

post it
Spesifikasi : isi 5 warna 

Spidol besar
Spesifikasi : Whiteboard

Stopmap
Spesifikasi : Folio 

Stopmap
Spesifikasi : kancing

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Black Botol 

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Ink Color 

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama) 

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet) 

Stopmap
Spesifikasi : Folio 

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama) 

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet) 

134



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Blangko tanda bukti penerimaan (Bend 26)
Spesifikasi : 1/2 Folio @ 3x50 NCR 10 Buku Buku 55.000 0 Rp550.000 10 Buku Buku 55.000 0 Rp550.000 Rp0

  5 Dus dus 19.000 0 Rp95.000 5 Dus dus 19.000 0 Rp95.000 Rp0

  10 Buah buah 29.000 0 Rp290.000 10 Buah buah 29.000 0 Rp290.000 Rp0

  Paper Clips
Spesifikasi : Jumbo 10 Dus dus 12.000 0 Rp120.000 10 Dus dus 12.000 0 Rp120.000 Rp0

  9 Dus dus 10.000 0 Rp90.000 9 Dus dus 10.000 0 Rp90.000 Rp0

  Pos it/Sticky Notes
Spesifikasi : 5 warna 5 Buah buah 23.000 0 Rp115.000 5 Buah buah 23.000 0 Rp115.000 Rp0

 
Stopmap

5 Buah buah 22.000 0 Rp110.000 5 Buah buah 22.000 0 Rp110.000 Rp0

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 200 Buah Buah 2.000 0 Rp400.000 200 Buah Buah 2.000 0 Rp400.000 Rp0

  9 Buah buah 6.000 0 Rp54.000 9 Buah buah 6.000 0 Rp54.000 Rp0

  5 Buah buah 97.000 0 Rp485.000 5 Buah buah 97.000 0 Rp485.000 Rp0

  5 Buah buah 97.000 0 Rp485.000 5 Buah buah 97.000 0 Rp485.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.743.000 Rp1.743.000 Rp0

  [#] Budidaya Hortikultura di Lahan Surjan Rp409.000 Rp409.000 Rp0

  [-]      

  4 Rim rim 56.000 0 Rp224.000 4 Rim rim 56.000 0 Rp224.000 Rp0

 
Kertas HVS

2 Rim rim 55.000 0 Rp110.000 2 Rim rim 55.000 0 Rp110.000 Rp0

Jepitan kertas/binder
Spesifikasi : Binder type 200 

Ordner
Spesifikasi : Folio 

Paper Clips
Spesifikasi : kecil 

Spesifikasi : clear holder ukuran folio isi 20 

Stopmap
Spesifikasi : Map gantung 

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Ink Black 

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Ink Color 

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb) 

135



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Kertas Koran/Plano

Spesifikasi : Warna coklat/buram Uk.P 65 cm,lebar 60
cm

50 Buah Buah 1.500 0 Rp75.000 50 Buah Buah 1.500 0 Rp75.000 Rp0

  [#] Budidaya Tanaman Sistem Sabuk Gunung Rp166.000 Rp166.000 Rp0

  [-]      

  1 Rim rim 56.000 0 Rp56.000 1 Rim rim 56.000 0 Rp56.000 Rp0

 
Kertas HVS

2 Rim rim 55.000 0 Rp110.000 2 Rim rim 55.000 0 Rp110.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman Rp1.168.000 Rp1.168.000 Rp0

  [-]      

  13 Rim rim 56.000 0 Rp728.000 13 Rim rim 56.000 0 Rp728.000 Rp0

 
Kertas HVS

8 Rim rim 55.000 0 Rp440.000 8 Rim rim 55.000 0 Rp440.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp59.575.000 Rp58.110.000 (Rp1.465.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.765.000 Rp0 (Rp1.765.000)

  [#] Budidaya Hortikultura di Lahan Surjan Rp572.000 Rp572.000 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 2 Buah buah 11.000 0 Rp22.000 2 Buah buah 11.000 0 Rp22.000 Rp0

  [-] Fotocopy laporan penerapan Irigasi Sprinkle      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

200
Lembar lembar 250 0 Rp50.000 200

Lembar lembar 250 0 Rp50.000 Rp0

  [-] Penggandaan Materi Penerapan Teknis Irigasi Sprinkle di Lahan Surjan      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

2000
Lembar lembar 250 0 Rp500.000 2000

Lembar lembar 250 0 Rp500.000 Rp0

  [#] Budidaya Tanaman Sistem Sabuk Gunung Rp235.000 Rp235.000 Rp0

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb) 

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb) 

136



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] Fotocopy Laporan Akhir      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

500
Lembar lembar 250 0 Rp125.000 500

Lembar lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

  [-] Jilid Laporan Akhir      

  Jilid
Spesifikasi : biasa

10
Eksemplar buah 11.000 0 Rp110.000 10

Eksemplar buah 11.000 0 Rp110.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman Rp56.753.000 Rp54.988.000 (Rp1.765.000)

  [-] Bimtek pengolahan pangan lokal      

  Cetak Xbanner
Spesifikasi : Paket 60 Buah Buah 141.000 0 Rp8.460.000 60 Buah Buah 141.000 0 Rp8.460.000 Rp0

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 5 Buah buah 37.000 0 Rp185.000 5 Buah buah 37.000 0 Rp185.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

27500
Lembar lembar 250 0 Rp6.875.000 27500

Lembar lembar 250 0 Rp6.875.000 Rp0

  [-] Cipta lagu Lumbung Mataraman      

  Cetak Sertifikat/Piagam/STTPL
Spesifikasi : 1 Buah lembar 6.000 0 Rp6.000 1 Buah lembar 6.000 0 Rp6.000 Rp0

  [-] Festival Lumbung Mataraman      

  bahan publikasi
Spesifikasi : Baliho 10 Meter meter 135.000 0 Rp1.350.000 10 Meter meter 135.000 0 Rp1.350.000 Rp0

  bahan publikasi
Spesifikasi : Spanduk 5 Meter meter 44.000 0 Rp880.000 5 Meter meter 44.000 0 Rp880.000 Rp0

  Cetak Leaflet
Spesifikasi : A4

3000
Lembar lembar 5.000 0 Rp15.000.000 3000

Lembar lembar 5.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  300
Lembar Exemplar 28.000 0 Rp8.400.000 300

Lembar Exemplar 28.000 0 Rp8.400.000 Rp0

  Cetak undangan
Spesifikasi : 300 Buah buah 3.000 0 Rp900.000 300 Buah buah 3.000 0 Rp900.000 Rp0

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 5 Buah buah 37.000 0 Rp185.000 5 Buah buah 37.000 0 Rp185.000 Rp0

Cetak Poster
Spesifikasi : ukuran A2 kertas 230gr

137



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Kartu Anggota/ID Card
Spesifikasi : PVC type ID-1 (ukuran 8,5 x 54 cm) 100 Buah buah 11.000 0 Rp1.100.000 100 Buah buah 11.000 0 Rp1.100.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

500
Lembar lembar 250 0 Rp125.000 500

Lembar lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

  [-] Festival Lumbung mataramn kab/kota      

  Cetak Xbanner
Spesifikasi : Paket 5 Buah Buah 141.000 0 Rp705.000 5 Buah Buah 141.000 0 Rp705.000 Rp0

  [-] Lomba Lumbung Mataraman      

  Cetak Sertifikat/Piagam/STTPL
Spesifikasi : 5 Buah lembar 6.000 0 Rp30.000 5 Buah lembar 6.000 0 Rp30.000 Rp0

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 5 Buah buah 37.000 0 Rp185.000 5 Buah buah 37.000 0 Rp185.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi : 1500 Buah lembar 250 0 Rp375.000 1500

Buah lembar 250 0 Rp375.000 Rp0

  [-] Lomba Lumbung Mataraman di kab/kota      

  Cetak Xbanner
Spesifikasi : Paket 5 Buah Buah 141.000 0 Rp705.000 5 Buah Buah 141.000 0 Rp705.000 Rp0

  [-] lomba pemilihan duta pangan lokal      

  Cetak Sertifikat/Piagam/STTPL
Spesifikasi : 1 Buah lembar 6.000 0 Rp6.000 1 Buah lembar 6.000 0 Rp6.000 Rp0

  [-] pelatihan lumbung mataraman tahap kemandirian      

  Cetak Xbanner
Spesifikasi : Paket 10 Buah Buah 141.000 0 Rp1.410.000 10 Buah Buah 141.000 0 Rp1.410.000 Rp0

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 5 Buah buah 37.000 0 Rp185.000 5 Buah buah 37.000 0 Rp185.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

6500
Lembar lembar 250 0 Rp1.625.000 6500

Lembar lembar 250 0 Rp1.625.000 Rp0

  [-] Pelatihan Lumbung Mataraman Tahap Pengembangan      

  Cetak Xbanner
Spesifikasi : Paket 21 Buah Buah 141.000 0 Rp2.961.000 21 Buah Buah 141.000 0 Rp2.961.000 Rp0

138



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 5 Buah buah 37.000 0 Rp185.000 5 Buah buah 37.000 0 Rp185.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

12600
Lembar lembar 250 0 Rp3.150.000 12600

Lembar lembar 250 0 Rp3.150.000 Rp0

  [-] sosialisasi lumbung mataraman      

  Cetak Xbanner
Spesifikasi : Paket 5 Buah Buah 141.000 0 Rp705.000 0 Buah Buah 141.000 0 Rp0 (Rp705.000)

  Cetak Xbanner
Spesifikasi : Paket 5 Buah Buah 141.000 0 Rp705.000 -0 Buah Buah 141.000 0 Rp0 (Rp705.000)

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 5 Buah buah 37.000 0 Rp185.000 0 buah buah 37.000 0 Rp0 (Rp185.000)

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 5 Buah buah 37.000 0 Rp185.000 -0 Buah buah 37.000 0 Rp0 (Rp185.000)

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

3500
Lembar lembar 250 0 Rp875.000 -0 Lembar lembar 250 0 Rp0 (Rp875.000)

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

3500
Lembar lembar 250 0 Rp875.000 0 lembar lembar 250 0 Rp0 (Rp875.000)

  [#] Pengembangan Pertanian di Lahan Sempit Perkotaan   Rp300.000  

  [-]      

  Cetak Xbanner
Spesifikasi : Paket 0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 141.000 0 Rp141.000 Rp141.000

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi : 0 lembar lembar 0 0 Rp0 636

Lembar lembar 250 0 Rp159.000 Rp159.000

  [#] Temu kemitraan Rp2.015.000 Rp2.015.000 Rp0

  [-]      

  Cetak Xbanner
Spesifikasi : Paket 5 Buah Buah 141.000 0 Rp705.000 5 Buah Buah 141.000 0 Rp705.000 Rp0

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 5 Buah buah 37.000 0 Rp185.000 5 Buah buah 37.000 0 Rp185.000 Rp0

139



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

4500
Lembar lembar 250 0 Rp1.125.000 4500

Lembar lembar 250 0 Rp1.125.000 Rp0

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp52.500.000 Rp52.500.000 Rp0

  [#] Festival Lumbung Mataraman Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

  [-]      

  Cinderamata
Spesifikasi : Clutch vynil 300 Buah buah 100.000 0 Rp30.000.000 300 Buah buah 100.000 0 Rp30.000.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman Rp22.500.000 Rp22.500.000 Rp0

  [-]      

 
Goody Bag

Spesifikasi : Spesifikasi disesuaikan dengan jenis event
(sudah termasuk isinya)

300 Paket Paket 75.000 0 Rp22.500.000 300 Paket Paket 75.000 0 Rp22.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp44.780.000 Rp45.030.000 Rp250.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp1.000.000 Rp0 (Rp1.000.000)

  [#] Bimtek Pangan Lokal Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

  [-]      

  Masker Kain
Spesifikasi :

20 Buah x
60 Lokasi buah 10.000 0 Rp12.000.000 20 Buah x

60 Lokasi buah 10.000 0 Rp12.000.000 Rp0

  [#] Budidaya Hortikultura di Lahan Surjan Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

  [-]      

  Masker Kain
Spesifikasi : 250 Buah buah 10.000 0 Rp2.500.000 250 Buah buah 10.000 0 Rp2.500.000 Rp0

  [#] Budidaya Tanaman Sistem Sabuk Gunung Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

  [-]      

  Masker Kain
Spesifikasi :

30 Buah x
5 Lokasi buah 10.000 0 Rp1.500.000 30 Buah x

5 Lokasi buah 10.000 0 Rp1.500.000 Rp0

  [#] Festival Lumbung Mataraman Rp3.900.000 Rp3.900.000 Rp0

  [-]      

140



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Masker Kain
Spesifikasi : 390 Buah buah 10.000 0 Rp3.900.000 390 Buah buah 10.000 0 Rp3.900.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman Rp15.900.000 Rp15.900.000 Rp0

  [-] Festival Lumbung Mataraman      

  Alat Hiasan, gapura pintu pameran
Spesifikasi : 1 Unit unit 1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Unit unit 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

  Backdrop lokasi di DIY
Spesifikasi : Penyelenggaraan pameran 2 Buah kegiatan 1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Buah kegiatan 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  bendera
Spesifikasi : Umbul-umbul 4 meter 20 Lembar Lembar 70.000 0 Rp1.400.000 20

Lembar Lembar 70.000 0 Rp1.400.000 Rp0

  Bunga Meja
Spesifikasi : 5 Buah buah 100.000 0 Rp1.000.000 5 Buah buah 100.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  Dekorasi booth dalam negeri
Spesifikasi : Penyelenggaraan pameran 4 Meter meter

persegi 2.500.000 0 Rp10.000.000 4 Meter meter
persegi 2.500.000 0 Rp10.000.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman tahap kemandirian Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

  [-]      

  Masker Kain
Spesifikasi : 10 Buah buah 10.000 0 Rp2.000.000 10 Buah buah 10.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman tahap Pengembangan Rp4.200.000 Rp4.200.000 Rp0

  [-]      

  Masker Kain
Spesifikasi : 21 Buah buah 10.000 0 Rp4.200.000 21 Buah buah 10.000 0 Rp4.200.000 Rp0

  [#] Magang kelompok Lumbung mataraman Rp280.000 Rp280.000 Rp0

  [-] pendamping magang kelompok lumbung mataraman      

  Masker Kain
Spesifikasi : 4 Buah buah 10.000 0 Rp40.000 4 Buah buah 10.000 0 Rp40.000 Rp0

  [-] peserta magang kelompok lumbung mataraman      

  Masker Kain
Spesifikasi : 24 Buah buah 10.000 0 Rp240.000 24 Buah buah 10.000 0 Rp240.000 Rp0

141



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Pengembangan Pertanian di Lahan Sempit Perkotaan   Rp1.250.000  

  [-]      

  Masker Kain
Spesifikasi : 0 buah buah 0 0 Rp0 125 Buah buah 10.000 0 Rp1.250.000 Rp1.250.000

  [#] sosialisasi Rp1.000.000    

  [-]      

  Masker Kain
Spesifikasi : 5 Buah buah 10.000 0 Rp1.000.000 -0 Buah buah 10.000 0 Rp0 (Rp1.000.000)

  Masker Kain
Spesifikasi : 5 Buah buah 10.000 0 Rp1.000.000 0 buah buah 10.000 0 Rp0 (Rp1.000.000)

  [#] Temu kemitraan Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

  [-]      

  Masker Kain
Spesifikasi : 5 Buah buah 10.000 0 Rp1.500.000 5 Buah buah 10.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0039 Belanja Persediaan untuk Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk Dijual/Diserahkan kepada
Masyarakat Rp1.449.000 Rp1.449.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman Rp1.449.000 Rp1.449.000 Rp0

  [-] Lomba cipta lagu Lumbung Mataraman      

  Trophy kaki 2
Spesifikasi : dengan batu onix 78 cm 1 Buah buah 207.000 0 Rp207.000 1 Buah buah 207.000 0 Rp207.000 Rp0

  [-] Lomba Lumbung Mataraman      

  Trophy kaki 2
Spesifikasi : dengan batu onix 78 cm 5 Buah buah 207.000 0 Rp1.035.000 5 Buah buah 207.000 0 Rp1.035.000 Rp0

  [-] lomba pemilihan duta pangan lokal      

  Trophy kaki 2
Spesifikasi : dengan batu onix 78 cm 1 Buah buah 207.000 0 Rp207.000 1 Buah buah 207.000 0 Rp207.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.250.000 Rp0 (Rp5.250.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp232.240.000 Rp236.890.000 Rp4.650.000

  [#] Budidaya Hortikultura di Lahan Surjan Rp11.250.000 Rp10.200.000 (Rp1.050.000)

142



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] Konsumsi Bimtek Irigasi Sprinkle di Lahan Surjan      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

300 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 35.000 0 Rp10.500.000

270
Orang /
Hari

Orang /
Hari 35.000 0 Rp9.450.000 (Rp1.050.000)

  [-] Konsumsi Rapat Koordinasi Budidaya di Lahan Surjan      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

50 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp750.000 50 Orang

/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp750.000 Rp0

  [#] Budidaya Tanaman Sistem Sabuk Gunung Rp58.650.000 Rp58.650.000 Rp0

  [-] Konsumsi Gerakan Tanam      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

50 Orang
x 5 Lokasi

Orang /
Hari 35.000 0 Rp8.750.000 50 Orang

x 5 Lokasi
Orang /
Hari 35.000 0 Rp8.750.000 Rp0

  [-] Konsumsi Penerapan Sistem Sabuk Gunung      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

40 Orang
x 5 Lokasi
x 7 Kali

Orang /
Hari 35.000 0 Rp49.000.000

40 Orang
x 5 Lokasi
x 7 Kali

Orang /
Hari 35.000 0 Rp49.000.000 Rp0

  [-] Rapat Koordinasi      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

20 Orang
x 3 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp900.000 20 Orang

x 3 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp900.000 Rp0

  [#] Festival Lumbung Mataraman Rp9.750.000 Rp9.750.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

300 Orang Orang/kali 15.000 0 Rp4.500.000 300
Orang Orang/kali 15.000 0 Rp4.500.000 Rp0

143



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] Festival Lumbung mataramn kab/kota      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

150 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 35.000 0 Rp5.250.000

150
Orang /
Hari

Orang /
Hari 35.000 0 Rp5.250.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman Rp142.390.000 Rp137.140.000 (Rp5.250.000)

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

400 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp6.000.000

400
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] Bimtek pengolahan pangan lokal      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

1800
Orang /
Hari

Orang /
Hari 35.000 0 Rp63.000.000

1800
Orang /
Hari

Orang /
Hari 35.000 0 Rp63.000.000 Rp0

  [-] Festival Lumbung Mataraman      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

300 Orang
/ Hari OH 51.000 0 Rp15.300.000

300
Orang /
Hari

OH 51.000 0 Rp15.300.000 Rp0

  [-] Festival Lumbung Mataraman Tenaga bongkar pasang      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

10 Orang
/ Hari OH 51.000 0 Rp2.040.000 10 Orang

/ Hari OH 51.000 0 Rp2.040.000 Rp0

  [-] Festival Lumbung Mataraman Tenaga Keamanan      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

10 Orang
/ Hari OH 51.000 0 Rp2.040.000 10 Orang

/ Hari OH 51.000 0 Rp2.040.000 Rp0

  [-] festival Lumbung Mataraman tenaga kebersihan      

144



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

10 Orang
/ Hari OH 51.000 0 Rp2.040.000 10 Orang

/ Hari OH 51.000 0 Rp2.040.000 Rp0

  [-] Lomba Lumbung Mataraman di kab/kota      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

100 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 35.000 0 Rp17.500.000

100
Orang /
Hari

Orang /
Hari 35.000 0 Rp17.500.000 Rp0

  [-] pelatihan lumbung mataraman tahap kemandirian      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 35.000 0 Rp1.050.000 30 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 35.000 0 Rp1.050.000 Rp0

  [-] Pelatihan Lumbung Mataraman Tahap Pengembangan      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 35.000 0 Rp22.050.000 30 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 35.000 0 Rp22.050.000 Rp0

  [-] Penjaga Stand Festival Lumbung Mataraman      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

30 Orang OH 51.000 0 Rp6.120.000 30 Orang OH 51.000 0 Rp6.120.000 Rp0

  [-] sosialisasi lumbung mataraman      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 35.000 0 Rp5.250.000 -0 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 35.000 0 Rp0 (Rp5.250.000)

145



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 35.000 0 Rp5.250.000 0 Orang /

Hari
Orang /
Hari 35.000 0 Rp0 (Rp5.250.000)

  [#] Pengembangan Pertanian di Lahan Sempit Perkotaan   Rp10.950.000  

  [-]      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari 0 0 Rp0

300
Orang /
Hari

Orang /
Hari 35.000 0 Rp10.500.000 Rp10.500.000

  [-] Konsumsi Rapat Koordinasi Pengembangan Pertanian di Lahan Sempit Perkotaan      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

0
Orang/kali Orang/kali 0 0 Rp0 30 Orang

/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp450.000 Rp450.000

  [#] Temu kemitraan Rp10.200.000 Rp10.200.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

40 Orang
/ Hari OH 51.000 0 Rp10.200.000 40 Orang

/ Hari OH 51.000 0 Rp10.200.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

  [#] peningkatan wawasan lumbung mataraman Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

  [-]      

  Makan di tempat kegiatan
Spesifikasi : 30 Orang Om 50.000 0 Rp6.000.000 30 Orang Om 50.000 0 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0070 Belanja Pakaian Pelatihan Kerja Rp73.900.000 Rp71.400.000 (Rp2.500.000)

5.1.02.01.01.0070 Belanja Pakaian Pelatihan Kerja Rp2.500.000 Rp0 (Rp2.500.000)

  [#] Bimtek Pangan Lokal Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

  [-]      

146



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Faceshield
Spesifikasi : 60 Buah buah 25.000 0 Rp30.000.000 60 Buah buah 25.000 0 Rp30.000.000 Rp0

  [#] Festival Lumbung Mataraman Rp21.450.000 Rp21.450.000 Rp0

  [-]      

  Faceshield
Spesifikasi : 390 Buah buah 25.000 0 Rp9.750.000 390 Buah buah 25.000 0 Rp9.750.000 Rp0

  Topi
Spesifikasi : bahan kain famatex 390 Buah buah 30.000 0 Rp11.700.000 390 Buah buah 30.000 0 Rp11.700.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman tahap kemandirian Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

  [-]      

  Faceshield
Spesifikasi : 10 Buah buah 25.000 0 Rp5.000.000 10 Buah buah 25.000 0 Rp5.000.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman tahap Pengembangan Rp10.500.000 Rp10.500.000 Rp0

  [-]      

  Faceshield
Spesifikasi : 21 Buah buah 25.000 0 Rp10.500.000 21 Buah buah 25.000 0 Rp10.500.000 Rp0

  [#] Magang kelompok Lumbung mataraman Rp700.000 Rp700.000 Rp0

  [-] pendamping magang kelompok lumbung mataraman      

  Faceshield
Spesifikasi : 4 Buah buah 25.000 0 Rp100.000 4 Buah buah 25.000 0 Rp100.000 Rp0

  [-] peserta magang kelompok lumbung mataraman      

  Faceshield
Spesifikasi : 24 Buah buah 25.000 0 Rp600.000 24 Buah buah 25.000 0 Rp600.000 Rp0

  [#] sosialisasi Rp2.500.000    

  [-]      

  Faceshield
Spesifikasi : 5 Buah buah 25.000 0 Rp2.500.000 0 buah buah 25.000 0 Rp0 (Rp2.500.000)

  Faceshield
Spesifikasi : 5 Buah buah 25.000 0 Rp2.500.000 -0 Buah buah 25.000 0 Rp0 (Rp2.500.000)

147



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Temu kemitraan Rp3.750.000 Rp3.750.000 Rp0

  [-]      

  Faceshield
Spesifikasi : 5 Buah buah 25.000 0 Rp3.750.000 5 Buah buah 25.000 0 Rp3.750.000 Rp0

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional Rp4.200.000 Rp4.200.000 Rp0

  [#] Pameran pangan lokal tk. Nasional Rp1.050.000 Rp1.050.000 Rp0

  [-]      

 
Seragam Batik

Spesifikasi : Digunakan untuk kegiatan ke luar DIY dan
kegiatan tenaga ahli

3 Buah buah 350.000 0 Rp1.050.000 3 Buah buah 350.000 0 Rp1.050.000 Rp0

  [#] peningkatan wawasan lumbung mataraman Rp3.150.000 Rp3.150.000 Rp0

  [-]      

 
Seragam Batik

Spesifikasi : Digunakan untuk kegiatan ke luar DIY dan
kegiatan tenaga ahli

9 Buah buah 350.000 0 Rp3.150.000 9 Buah buah 350.000 0 Rp3.150.000 Rp0

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga Rp6.000.000 Rp0 (Rp6.000.000)

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga Rp209.830.000 Rp202.330.000 (Rp7.500.000)

  [#] Bimtek Pangan Lokal Rp72.000.000 Rp72.000.000 Rp0

  [-]      

  Belanja kaos peserta
Spesifikasi : 60 Buah buah 60.000 0 Rp72.000.000 60 Buah buah 60.000 0 Rp72.000.000 Rp0

  [#] Budidaya Hortikultura di Lahan Surjan Rp15.000.000 Rp13.500.000 (Rp1.500.000)

  [-]      

  Belanja kaos peserta
Spesifikasi : 250 Buah buah 60.000 0 Rp15.000.000 225 Buah buah 60.000 0 Rp13.500.000 (Rp1.500.000)

  [#] Budidaya Tanaman Sistem Sabuk Gunung Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

  [-]      

  Belanja kaos peserta
Spesifikasi :

30 Buah x
5 Lokasi buah 60.000 0 Rp9.000.000 30 Buah x

5 Lokasi buah 60.000 0 Rp9.000.000 Rp0

148



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Festival Lumbung Mataraman Rp59.670.000 Rp59.670.000 Rp0

  [-]      

  Kaos Lapangan Berkerah Lengan Panjang
Spesifikasi : 390 Buah Buah 153.000 0 Rp59.670.000 390 Buah Buah 153.000 0 Rp59.670.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman tahap kemandirian Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

  [-]      

  Belanja kaos peserta
Spesifikasi : 10 Buah buah 60.000 0 Rp12.000.000 10 Buah buah 60.000 0 Rp12.000.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman tahap Pengembangan Rp25.200.000 Rp25.200.000 Rp0

  [-]      

  Belanja kaos peserta
Spesifikasi : 21 Buah buah 60.000 0 Rp25.200.000 21 Buah buah 60.000 0 Rp25.200.000 Rp0

  [#] Magang kelompok Lumbung mataraman Rp1.960.000 Rp1.960.000 Rp0

  [-] pendamping magang kelompok lumbung mataraman      

  Kaos kegiatan
Spesifikasi : Kaos lapangan 4 Buah buah 70.000 0 Rp280.000 4 Buah buah 70.000 0 Rp280.000 Rp0

  [-] peserta magang kelompok lumbung mataraman      

  Kaos kegiatan
Spesifikasi : Kaos lapangan 24 Buah buah 70.000 0 Rp1.680.000 24 Buah buah 70.000 0 Rp1.680.000 Rp0

  [#] sosialisasi Rp6.000.000    

  [-]      

  Belanja kaos peserta
Spesifikasi : 5 Buah buah 60.000 0 Rp6.000.000 0 buah buah 60.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

  Belanja kaos peserta
Spesifikasi : 5 Buah buah 60.000 0 Rp6.000.000 -0 Buah buah 60.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

  [#] Temu kemitraan Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

  [-]      

  Belanja kaos peserta
Spesifikasi : 5 Buah buah 60.000 0 Rp9.000.000 5 Buah buah 60.000 0 Rp9.000.000 Rp0

149



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.319.265.000 Rp1.314.915.000 (Rp4.350.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp8.750.000 Rp0 (Rp8.750.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp8.750.000 Rp0 (Rp8.750.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp458.700.000 Rp454.350.000 (Rp4.350.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp276.900.000 Rp272.550.000 (Rp4.350.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp8.750.000 Rp0 (Rp8.750.000)

  [#] Bimtek Pangan Lokal Rp135.000.000 Rp135.000.000 Rp0

  [-]      

 
Honorarium Moderator

Spesifikasi : berasal dari dalam satuan kerja perangkat
daerah penyelenggara

60 Orang
/ Kali OK 250.000 0 Rp15.000.000 60 Orang

/ Kali OK 250.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

60 Orang
/ Jam OJ 1.000.000 0 Rp60.000.000 60 Orang

/ Jam OJ 1.000.000 0 Rp60.000.000 Rp0

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

60 Orang
/ Jam OJ 500.000 0 Rp60.000.000 60 Orang

/ Jam OJ 500.000 0 Rp60.000.000 Rp0

  [#] Budidaya Hortikultura di Lahan Surjan Rp16.000.000 Rp14.400.000 (Rp1.600.000)

  [-] Honor Instruktur Bimtek Irigasi Sprinkle di Lahan Surjan      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

60 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp6.000.000
54 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp5.400.000 (Rp600.000)

  [-] Narasumber Bimtek Irigasi Sprinkle di Lahan Surjan      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

10 Orang
/ Sessi OJ 1.000.000 0 Rp10.000.000 9 Orang /

Sessi OJ 1.000.000 0 Rp9.000.000 (Rp1.000.000)

  [#] Budidaya Tanaman Sistem Sabuk Gunung Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

  [-] Narasumber Gerakan Tanam      

150



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

2 Orang x
5 Lokasi OJ 1.000.000 0 Rp10.000.000 2 Orang x

5 Lokasi OJ 1.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

1 Orang x
5 Lokasi OJ 500.000 0 Rp2.500.000 1 Orang x

5 Lokasi OJ 500.000 0 Rp2.500.000 Rp0

  [-] Pembicara Penerapan Sistem Sabuk Gunung      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

5 Orang x
5 Lokasi x
7 Kali

JPL 100.000 0 Rp17.500.000
5 Orang x
5 Lokasi x
7 Kali

JPL 100.000 0 Rp17.500.000 Rp0

  [#] Festival Lumbung Mataraman Rp9.200.000 Rp9.200.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Moderator
Spesifikasi :

1 Orang /
Kali OK 500.000 0 Rp500.000 1 Orang /

Kali OK 500.000 0 Rp500.000 Rp0

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

2 Orang /
Jam OJ 1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Orang /

Jam OJ 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

1 Orang /
Jam OJ 500.000 0 Rp500.000 1 Orang /

Jam OJ 500.000 0 Rp500.000 Rp0

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon I/yang
disetarakan

1 Orang /
Hari OJ 1.200.000 0 Rp1.200.000 1 Orang /

Hari OJ 1.200.000 0 Rp1.200.000 Rp0

  [-] Festival Lumbung mataramn kab/kota      

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

5 Orang /
Jam OJ 500.000 0 Rp2.500.000 5 Orang /

Jam OJ 500.000 0 Rp2.500.000 Rp0

  [-] ILM Televisi      

151



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

2 Orang OJ 1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Orang OJ 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  [-] Temu kemitraan      

 
Honorarium Moderator profesional

Spesifikasi : berasal dari dalam satuan kerja perangkat
daerah penyelenggara

1 Orang /
Kali OK 500.000 0 Rp500.000 1 Orang /

Kali OK 500.000 0 Rp500.000 Rp0

  [#] Lomba Lumbung Mataraman di kab/kota Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

  [-]      

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

5 Orang /
Jam OJ 500.000 0 Rp5.000.000 5 Orang /

Jam OJ 500.000 0 Rp5.000.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

  [-] Festival Lumbung Mataraman      

  Honorarium Pembawa Acara Profesional
Spesifikasi :

2 Orang /
Kali OK 750.000 0 Rp1.500.000 2 Orang /

Kali OK 750.000 0 Rp1.500.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman tahap kemandirian Rp17.500.000 Rp17.500.000 Rp0

  [-]      

 
Honorarium Moderator

Spesifikasi : berasal dari dalam satuan kerja perangkat
daerah penyelenggara

10 Orang
/ Kali OK 250.000 0 Rp2.500.000 10 Orang

/ Kali OK 250.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

10 Orang
/ Jam OJ 500.000 0 Rp15.000.000 10 Orang

/ Jam OJ 500.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman tahap Pengembangan Rp36.750.000 Rp36.750.000 Rp0

  [-]      

 
Honorarium Moderator

Spesifikasi : berasal dari dalam satuan kerja perangkat
daerah penyelenggara

21 Orang
/ Kali OK 250.000 0 Rp5.250.000 21 Orang

/ Kali OK 250.000 0 Rp5.250.000 Rp0

152



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

21 Orang OJ 500.000 0 Rp31.500.000 21 Orang OJ 500.000 0 Rp31.500.000 Rp0

  [#] Pengembangan Pertanian di Lahan Sempit Perkotaan   Rp6.000.000  

  [-]      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi : 0 JPL JPL 0 0 Rp0

60 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

  [#] peningkatan wawasan lumbung mataraman Rp5.700.000 Rp5.700.000 Rp0

  [-]      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan

3 Orang /
Jam OJ 900.000 0 Rp2.700.000 3 Orang /

Jam OJ 900.000 0 Rp2.700.000 Rp0

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

3 Orang /
Jam OJ 1.000.000 0 Rp3.000.000 3 Orang /

Jam OJ 1.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

  [#] sosialisasi Rp8.750.000    

  [-]      

 
Honorarium Moderator

Spesifikasi : berasal dari dalam satuan kerja perangkat
daerah penyelenggara

5 Orang /
Kali OK 250.000 0 Rp1.250.000 -0 Orang

/ Kali OK 250.000 0 Rp0 (Rp1.250.000)

 
Honorarium Moderator

Spesifikasi : berasal dari dalam satuan kerja perangkat
daerah penyelenggara

5 Orang /
Kali OK 250.000 0 Rp1.250.000 0 OK OK 250.000 0 Rp0 (Rp1.250.000)

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

5 Orang /
Jam OJ 500.000 0 Rp7.500.000 -0 Orang

/ Jam OJ 500.000 0 Rp0 (Rp7.500.000)

153



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

5 Orang /
Jam OJ 500.000 0 Rp7.500.000 0 OJ OJ 500.000 0 Rp0 (Rp7.500.000)

  [#] Temu kemitraan Rp11.500.000 Rp11.500.000 Rp0

  [-]      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan

5 Orang /
Jam OJ 900.000 0 Rp9.000.000 5 Orang /

Jam OJ 900.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

5 Orang /
Jam OJ 500.000 0 Rp2.500.000 5 Orang /

Jam OJ 500.000 0 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0006 Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan Rp600.000 Rp600.000 Rp0

  [#] peningkatan wawasan lumbung mataraman Rp600.000 Rp600.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Tenaga Pendamping
Spesifikasi : tenaga harian lepas

2 Orang /
Hari OH 100.000 0 Rp600.000 2 Orang /

Hari OH 100.000 0 Rp600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

  [-] Festival Lumbung Mataraman      

  Honorarium Non PNS,Bongkar Pasang Stand Pameran
Spesifikasi :

10 Orang
/ Hari HOK 100.000 0 Rp1.000.000 10 Orang

/ Hari HOK 100.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0025 Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Rp10.800.000 Rp10.800.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman Rp10.800.000 Rp10.800.000 Rp0

  [-]      

 
Penjaga Stand

Spesifikasi : Penyelenggaraan Pameran Termasuk uang
makan

30 Orang
/ Hari shift 90.000 0 Rp10.800.000 30 Orang

/ Hari shift 90.000 0 Rp10.800.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp1.100.000 Rp1.100.000 Rp0

154



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Lumbung Mataraman Rp1.100.000 Rp1.100.000 Rp0

  [-] Festival Lumbung Mataraman      

  Petugas Kebersihan
Spesifikasi : Penyelenggaraan Pameran 10 Hari hari 55.000 0 Rp1.100.000 10 Hari hari 55.000 0 Rp1.100.000 Rp0

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp1.400.000 Rp1.400.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman Rp1.400.000 Rp1.400.000 Rp0

  [-]      

  Petugas Keamanan
Spesifikasi : Penyelenggaraan Pameran

10 Orang
/ Hari shift 70.000 0 Rp1.400.000 10 Orang

/ Hari shift 70.000 0 Rp1.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp3.900.000 Rp3.900.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman Rp3.900.000 Rp3.900.000 Rp0

  [-] Cipta lagu Lumbung Mataraman      

 
Honorarium Wasit/Juri/Penilai

Spesifikasi : kegiatan lomba/olimpiade
sains/seni/olahraga

3 Orang /
Hari OH 300.000 0 Rp900.000 3 Orang /

Hari OH 300.000 0 Rp900.000 Rp0

  [-] Lomba Lumbung Mataraman      

 
Honorarium Wasit/Juri/Penilai

Spesifikasi : kegiatan lomba/olimpiade
sains/seni/olahraga

7 Orang /
Hari OH 300.000 0 Rp2.100.000 7 Orang /

Hari OH 300.000 0 Rp2.100.000 Rp0

  [-] lomba pemilihan duta pangan lokal      

 
Honorarium Wasit/Juri/Penilai

Spesifikasi : kegiatan lomba/olimpiade
sains/seni/olahraga

3 Orang /
Hari OH 300.000 0 Rp900.000 3 Orang /

Hari OH 300.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

  [-] Festival Lumbung Mataraman      

  atraksi kesenian
Spesifikasi : Sedang 1 Paket paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp148.000.000 Rp148.000.000 Rp0

155



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Festival Lumbung Mataraman Rp7.000.000 Rp7.000.000 Rp0

  [-]      

  Live Streaming
Spesifikasi : lebih dari 3 jam 1 Paket paket 7.000.000 0 Rp7.000.000 1 Paket paket 7.000.000 0 Rp7.000.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman Rp141.000.000 Rp141.000.000 Rp0

  [-]      

  Iklan layanan masyarakat (ILM)
Spesifikasi : durasi 60" (pukul 18:30-22:00 WIB)

100 Per
Tayang tayang 650.000 0 Rp65.000.000 100 Per

Tayang tayang 650.000 0 Rp65.000.000 Rp0

  Pembuatan Iklan Layanan Masyarakat (ILM)
Spesifikasi : di Media Televisi 1 Paket paket 40.000.000 0 Rp40.000.000 1 Paket paket 40.000.000 0 Rp40.000.000 Rp0

  [-]      

  Liputan TV Lokal
Spesifikasi :

1 Tayang /
Spot tayang 8.000.000 0 Rp8.000.000 1 Tayang

/ Spot tayang 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp0

  [-] Festival Lumbung Mataraman      

  ILM TV lokal
Spesifikasi :

1 Per
Tayang Tayang 10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Per

Tayang Tayang 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

  Liputan TV Lokal
Spesifikasi :

1 Tayang /
Spot tayang 8.000.000 0 Rp8.000.000 1 Tayang

/ Spot tayang 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp0

  [-] Lomba Lumbung Mataraman      

  Video Shooting
Spesifikasi : Lomba Lumbung Mataraman

5 Per
Tayang tayang 2.000.000 0 Rp10.000.000 5 Per

Tayang tayang 2.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp126.065.000 Rp126.065.000 Rp0

5.1.02.02.04.0022 Belanja Sewa Electric Generating Set Rp7.000.000 Rp7.000.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman Rp7.000.000 Rp7.000.000 Rp0

  [-] Festival Lumbung Mataraman      

  Sewa Genset
Spesifikasi : 1 Unit unit/hari 3.500.000 0 Rp7.000.000 1 Unit unit/hari 3.500.000 0 Rp7.000.000 Rp0

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp26.700.000 Rp26.700.000 Rp0

  [#] Magang kelompok Lumbung mataraman Rp19.500.000 Rp19.500.000 Rp0

156



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

  Sewa Bus
Spesifikasi : Ke Jawa Barat/Timur 3 Hari Perhari 6.500.000 0 Rp19.500.000 3 Hari Perhari 6.500.000 0 Rp19.500.000 Rp0

  [#] peningkatan wawasan lumbung mataraman Rp7.200.000 Rp7.200.000 Rp0

  [-]      

  Sewa mobil
Spesifikasi :

3 Orang /
Hari per hari 800.000 0 Rp7.200.000 3 Orang /

Hari per hari 800.000 0 Rp7.200.000 Rp0

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp75.990.000 Rp75.990.000 Rp0

  [#] Budidaya Tanaman Sistem Sabuk Gunung Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

  [-] Sewa Tenda Gerakan Tanam      

  Sewa Tenda
Spesifikasi : 4 m x 10 m

2 Unit x 5
Lokasi unit 250.000 0 Rp2.500.000 2 Unit x 5

Lokasi unit 250.000 0 Rp2.500.000 Rp0

  [#] Festival Lumbung Mataraman Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

  [-]      

  Air cooler Blower
Spesifikasi : termasuk setting 4 Buah Buah 250.000 0 Rp1.000.000 4 Buah Buah 250.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  [#] Lomba Lumbung Mataraman di kab/kota Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

  [-]      

  Sewa Tenda
Spesifikasi : 4 m x 10 m 5 Unit unit 250.000 0 Rp1.250.000 5 Unit unit 250.000 0 Rp1.250.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman Rp71.240.000 Rp71.240.000 Rp0

  [-] Festival Lumbung Mataraman      

  beban sewa kipas spray
Spesifikasi : 2 Unit unit 250.000 0 Rp1.000.000 2 Unit unit 250.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  Beban sewa tenda pameran
Spesifikasi : 1 Unit unit 3.000.000 0 Rp9.000.000 1 Unit unit 3.000.000 0 Rp9.000.000 Rp0

  sewa karpet
Spesifikasi : 30 Meter meter 8.000 0 Rp240.000 30 Meter meter 8.000 0 Rp240.000 Rp0

157



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Sewa Partisi
Spesifikasi : Penyelenggaraan Pameran 2x3 m 30 Meter meter 250.000 0 Rp22.500.000 30 Meter meter 250.000 0 Rp22.500.000 Rp0

  Sewa Tenda Plafon Datar
Spesifikasi : 30 Unit unit 400.000 0 Rp36.000.000 30 Unit unit 400.000 0 Rp36.000.000 Rp0

  [-] Lomba Lumbung Mataraman di kab/kota      

  Sewa Tenda
Spesifikasi : 4 m x 10 m 10 Unit unit 250.000 0 Rp2.500.000 10 Unit unit 250.000 0 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp4.875.000 Rp4.875.000 Rp0

  [#] Budidaya Tanaman Sistem Sabuk Gunung Rp900.000 Rp900.000 Rp0

  [-] Sewa Kursi Gerakan Tanam      

  Sewa kursi/meja
Spesifikasi :

50 Buah x
5 Lokasi Buah/ hari 3.000 0 Rp750.000 50 Buah x

5 Lokasi Buah/ hari 3.000 0 Rp750.000 Rp0

  [-] Sewa Meja Gerakan Tanam      

  Sewa kursi/meja
Spesifikasi :

10 Buah x
5 Lokasi Buah/ hari 3.000 0 Rp150.000 10 Buah x

5 Lokasi Buah/ hari 3.000 0 Rp150.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman Rp3.975.000 Rp3.975.000 Rp0

  [-] Festival Lumbung Mataraman      

  Beban sewa meja pameran
Spesifikasi : 30 Unit unit 18.000 0 Rp1.080.000 30 Unit unit 18.000 0 Rp1.080.000 Rp0

  Sewa kursi/meja
Spesifikasi : 300 Buah Buah/ hari 3.000 0 Rp900.000 300 Buah Buah/ hari 3.000 0 Rp900.000 Rp0

  Sewa kursi pameran
Spesifikasi : 30 Unit Unit 8.000 0 Rp480.000 30 Unit Unit 8.000 0 Rp480.000 Rp0

  Sewa kursi pameran (VIP)
Spesifikasi : 30 Unit Unit 15.000 0 Rp900.000 30 Unit Unit 15.000 0 Rp900.000 Rp0

  sewa meja panjang terima tamu
Spesifikasi : 2 Buah buah 60.000 0 Rp240.000 2 Buah buah 60.000 0 Rp240.000 Rp0

  Sewa Meja VIP
Spesifikasi : 5 Buah Buah/ hari 15.000 0 Rp75.000 5 Buah Buah/ hari 15.000 0 Rp75.000 Rp0

  [-] Lomba Lumbung Mataraman di kab/kota      

158



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Sewa kursi/meja
Spesifikasi : 100 Buah Buah/ hari 3.000 0 Rp300.000 100 Buah Buah/ hari 3.000 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.02.04.0132 Belanja Sewa Peralatan Studio Audio Rp10.500.000 Rp10.500.000 Rp0

  [#] Budidaya Tanaman Sistem Sabuk Gunung Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

  [-] Sewa Sound System Gerakan Tanam      

  Sewa Sound system
Spesifikasi :

1 Unit x 5
Lokasi Unit 300.000 0 Rp1.500.000 1 Unit x 5

Lokasi Unit 300.000 0 Rp1.500.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

  [-] Festival Lumbung Mataraman      

  Sewa sound sistem out door
Spesifikasi : 1 Unit unit/hari 7.500.000 0 Rp7.500.000 1 Unit unit/hari 7.500.000 0 Rp7.500.000 Rp0

  [-] Lomba Lumbung Mataraman di kab/kota      

  Sewa Sound system
Spesifikasi : 5 Unit Unit 300.000 0 Rp1.500.000 5 Unit Unit 300.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02.04.0137 Belanja Sewa Alat Studio Lainnya Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

  [-]      

  Beban sewa lampu
Spesifikasi : 10 Unit unit 100.000 0 Rp1.000.000 10 Unit unit 100.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.02.07 Belanja Sewa Aset Tetap Lainnya Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02.07.0030 Belanja Sewa Alat Peraga Kesenian Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

  [-] Festival Lumbung Mataraman      

  Sewa panggung
Spesifikasi : Bahan multiplek tinggi 1 meter 10 Meter m2/pentas 50.000 0 Rp1.500.000 10 Meter m2/pentas 50.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp709.000.000 Rp709.000.000 Rp0

5.1.02.02.09.0001 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Pengembangan Pertanian dan Perdesaan Rp709.000.000 Rp709.000.000 Rp0

  [#] Budidaya Tanaman Sistem Sabuk Gunung Rp450.000.000 Rp450.000.000 Rp0

159



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] Kajian Pengelolaan Lahan Pertanian Untuk Mendukung LP2B      

 
Jasa Konsultansi Kajian Pengelolaan Lahan Pertanian
untuk Mendukung LP2B

Spesifikasi :
1 Paket dokumen 450.000.000 0 Rp450.000.000 1 Paket dokumen 450.000.000 0 Rp450.000.000 Rp0

  [#] Kajian Potensi Lumbung dari Tahun 2017 s.d 2019 Rp80.000.000 Rp80.000.000 Rp0

  [-]      

  Kajian potensi lumbung dari tahun 2017 s.d 2019
Spesifikasi : 1 Paket Paket 80.000.000 0 Rp80.000.000 1 Paket Paket 80.000.000 0 Rp80.000.000 Rp0

  [#] Kajian Pranata Mangsa dan Kearifan Lokal Petani di Daerah Istimewa Yogyakarta Rp99.000.000 Rp99.000.000 Rp0

  [-]      

 
Kajian Pranata Mangsa dan Kearifan Lokal Petani di
Daerah Istimewa Yogyakarta

Spesifikasi :
1 Paket Paket 99.000.000 0 Rp99.000.000 1 Paket Paket 99.000.000 0 Rp99.000.000 Rp0

  [#] Lumbung Pangan Tradisional Rp80.000.000 Rp80.000.000 Rp0

  [-]      

  Kajian Potensi dan pelestarian lumbung tradisional
Spesifikasi : 1 Paket Paket 80.000.000 0 Rp80.000.000 1 Paket Paket 80.000.000 0 Rp80.000.000 Rp0

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

  [#] Magang kelompok Lumbung mataraman Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

  [-]      

 
Kursus Singkat/Pelatihan/Magang Pengolahan Pangan
Lokal

Spesifikasi : Lumbung Mataraman
24 Orang orang 1.000.000 0 Rp24.000.000 24 Orang orang 1.000.000 0 Rp24.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp481.435.000 Rp490.935.000 Rp9.500.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp8.000.000 Rp0 (Rp8.000.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp481.435.000 Rp490.935.000 Rp9.500.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp8.000.000 Rp0 (Rp8.000.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp2.000.000 Rp0 (Rp2.000.000)

160



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp271.735.000 Rp273.735.000 Rp2.000.000

  [#] Bimtek Pangan Lokal Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

60 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp24.000.000 60 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp24.000.000 Rp0

  [#] Budidaya Hortikultura di Lahan Surjan Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

50 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp5.000.000 50 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp5.000.000 Rp0

  [-] Monitoring dan Evaluasi Tindak Lanjut Pemanfaatan Irigasi Sprinkle      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

50 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp5.000.000 50 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp5.000.000 Rp0

  [#] Budidaya Tanaman Sistem Sabuk Gunung Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

  [-] Persiapan, Pembinaan dan Monitoring      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

4 Orang x
5 Lokasi x
5 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp10.000.000

4 Orang x
5 Lokasi x
5 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp10.000.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman tahap kemandirian Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

40 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp4.000.000 40 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp4.000.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman tahap Pengembangan Rp8.400.000 Rp8.400.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

84 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp8.400.000 84 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp8.400.000 Rp0

161



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Magang kelompok Lumbung mataraman Rp68.776.000 Rp68.776.000 Rp0

  [-] pendamping magang kelompok lumbung mataraman      

  Biaya Rapid Test
Spesifikasi : 4 Kali kali 200.000 0 Rp800.000 4 Kali kali 200.000 0 Rp800.000 Rp0

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DI YOGYAKARTA

4 Orang /
Kali Orang/kali 118.000 0 Rp944.000 4 Orang /

Kali Orang/kali 118.000 0 Rp944.000 Rp0

  Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III
Spesifikasi : JAWA TIMUR 2 Hari PER HARI 664.000 0 Rp3.984.000 2 Hari PER HARI 664.000 0 Rp3.984.000 Rp0

  Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Jawa Timur

4 Orang /
Hari OH 410.000 0 Rp4.920.000 4 Orang /

Hari OH 410.000 0 Rp4.920.000 Rp0

  Uang Makan Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
Spesifikasi : Sesuai dengan harga di setiap lokasi

4 Orang /
Perjalanan

orang
perjalanan 180.000 0 Rp2.160.000 4 Orang /

Perjalanan
orang
perjalanan 180.000 0 Rp2.160.000 Rp0

  [-] peserta magang kelompok lumbung mataraman      

  Biaya Rapid Test
Spesifikasi : 24 Kali kali 200.000 0 Rp4.800.000 24 Kali kali 200.000 0 Rp4.800.000 Rp0

  [-] Peserta Magang Lumbung Mataraman Tahap Pengembangan      

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DI YOGYAKARTA

24 Orang
/ Kali Orang/kali 118.000 0 Rp5.664.000 24 Orang

/ Kali Orang/kali 118.000 0 Rp5.664.000 Rp0

  Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III
Spesifikasi : JAWA TIMUR 12 Hari PER HARI 664.000 0 Rp23.904.000 12 Hari PER HARI 664.000 0 Rp23.904.000 Rp0

  Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat
Spesifikasi : Jawa Timur

24 Orang
/ Hari OH 120.000 0 Rp8.640.000 24 Orang

/ Hari OH 120.000 0 Rp8.640.000 Rp0

  Uang Makan Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
Spesifikasi : Sesuai dengan harga di setiap lokasi

24 Orang
/
Perjalanan

orang
perjalanan 180.000 0 Rp12.960.000

24 Orang
/
Perjalanan

orang
perjalanan 180.000 0 Rp12.960.000 Rp0

  [#] Pameran pangan lokal tk. Nasional Rp44.684.000 Rp44.684.000 Rp0

  [-]      

  Biaya PCR/Swab Test
Spesifikasi : 3 Kali Kali 900.000 0 Rp2.700.000 3 Kali Kali 900.000 0 Rp2.700.000 Rp0

162



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DI YOGYAKARTA

3 Orang /
Kali Orang/kali 118.000 0 Rp708.000 3 Orang /

Kali Orang/kali 118.000 0 Rp708.000 Rp0

  Biaya Taksi
Spesifikasi : SULAWESI TENGAH

3 Orang /
Kali Orang/kali 165.000 0 Rp990.000 3 Orang /

Kali Orang/kali 165.000 0 Rp990.000 Rp0

  Hotel PEJABAT ESELON III/GOLONGAN IV
Spesifikasi : SULAWESI TENGAH 2 Hari PER HARI 1.567.000 0 Rp12.536.000 2 Hari PER HARI 1.567.000 0 Rp12.536.000 Rp0

  Tiket Penerbangan Kelas Ekonomi
Spesifikasi : dari Yogya ke Palu

3 Orang /
PP

Orang /
PP 7.050.000 0 Rp21.150.000 3 Orang /

PP
Orang /
PP 7.050.000 0 Rp21.150.000 Rp0

  Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Sulawesi Tengah

3 Orang /
Hari OH 370.000 0 Rp4.440.000 3 Orang /

Hari OH 370.000 0 Rp4.440.000 Rp0

  Uang Makan Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
Spesifikasi : Sesuai dengan harga di setiap lokasi

12 Orang
/
Perjalanan

orang
perjalanan 180.000 0 Rp2.160.000

12 Orang
/
Perjalanan

orang
perjalanan 180.000 0 Rp2.160.000 Rp0

  [#] Pengembangan Pertanian di Lahan Sempit Perkotaan   Rp4.000.000  

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari 0 0 Rp0 40 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

  [#] peningkatan wawasan lumbung mataraman Rp97.875.000 Rp97.875.000 Rp0

  [-]      

  Biaya PCR/Swab Test
Spesifikasi : 9 Kali Kali 900.000 0 Rp8.100.000 9 Kali Kali 900.000 0 Rp8.100.000 Rp0

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DI YOGYAKARTA

9 Orang /
Kali Orang/kali 118.000 0 Rp2.124.000 9 Orang /

Kali Orang/kali 118.000 0 Rp2.124.000 Rp0

  Hotel PEJABAT ESELON III/GOLONGAN IV
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

9 Orang /
Hari PER HARI 1.353.000 0 Rp36.531.000 9 Orang /

Hari PER HARI 1.353.000 0 Rp36.531.000 Rp0

  Tiket Penerbangan Kelas Ekonomi
Spesifikasi : dari Yogya ke Padang

9 Orang /
PP

Orang /
PP 4.000.000 0 Rp36.000.000 9 Orang /

PP
Orang /
PP 4.000.000 0 Rp36.000.000 Rp0

  Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Sumatera Barat

9 Orang /
Hari OH 380.000 0 Rp10.260.000 9 Orang /

Hari OH 380.000 0 Rp10.260.000 Rp0

163



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Uang Makan Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
Spesifikasi : Sesuai dengan harga di setiap lokasi

9 Orang /
Perjalanan

orang
perjalanan 180.000 0 Rp4.860.000 9 Orang /

Perjalanan
orang
perjalanan 180.000 0 Rp4.860.000 Rp0

  [#] sosialisasi Rp2.000.000    

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

20 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.000.000 -0 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

20 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.000.000 0 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

  [#] Temu kemitraan Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

20 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.000.000 20 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp209.700.000 Rp217.200.000 Rp7.500.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp6.000.000 Rp0 (Rp6.000.000)

  [#] Bimtek Pangan Lokal Rp72.000.000 Rp72.000.000 Rp0

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

60 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp72.000.000 60 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp72.000.000 Rp0

  [#] Budidaya Hortikultura di Lahan Surjan Rp15.000.000 Rp13.500.000 (Rp1.500.000)

  [-] Uang saku peserta Bimtek Irigasi Sprinkle di Lahan Surjan      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

250 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp15.000.000

225
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp13.500.000 (Rp1.500.000)

  [#] Budidaya Tanaman Sistem Sabuk Gunung Rp63.000.000 Rp63.000.000 Rp0

  [-] Uang Saku Peserta Penerapan Teknologi Sistem Sabuk Gunung      

164



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

30 Orang
x 5 Lokasi
x 7 Kali

OH 60.000 0 Rp63.000.000
30 Orang
x 5 Lokasi
x 7 Kali

OH 60.000 0 Rp63.000.000 Rp0

  [#] Festival Lumbung Mataraman Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

  [-] Festival Lumbung mataramn kab/kota      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

125 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp7.500.000

125
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp7.500.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman tahap kemandirian Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

10 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp12.000.000 10 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp12.000.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman tahap Pengembangan Rp25.200.000 Rp25.200.000 Rp0

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

21 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp25.200.000 21 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp25.200.000 Rp0

  [#] Pengembangan Pertanian di Lahan Sempit Perkotaan   Rp15.000.000  

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi : 0 OH OH 0 0 Rp0

250
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

  [#] sosialisasi Rp6.000.000    

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

5 Orang /
Hari OH 60.000 0 Rp6.000.000 -0 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

5 Orang /
Hari OH 60.000 0 Rp6.000.000 0 OH OH 60.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

  [#] Temu kemitraan Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

  [-]      

165



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

30 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp9.000.000 30 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp9.000.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp41.000.000 Rp41.000.000 Rp0

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp41.000.000 Rp41.000.000 Rp0

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp41.000.000 Rp41.000.000 Rp0

  [#] Lomba lumbung mataraman Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

  [-]      

  Hadiah Juara IV
Spesifikasi : Lomba Lumbung Mataraman 1 Paket Paket 4.000.000 0 Rp4.000.000 1 Paket Paket 4.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman Rp37.000.000 Rp37.000.000 Rp0

  [-] Festival Lumbung Mataraman      

  Hadiah Juara I
Spesifikasi : Lomba Cipta Lagu Lumbung Mataraman 1 Paket Paket 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Paket Paket 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 
Hadiah Juara I

Spesifikasi : Pemilihan Duta Pangan Lokal Lumbung
Mataraman

1 Paket Paket 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Paket Paket 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

  [-] Lomba Lumbung Mataraman      

  Hadiah Juara I
Spesifikasi : Lomba Lumbung Mataraman 1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

  Hadiah Juara II
Spesifikasi : Lomba Lumbung Mataraman 1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp0

  Hadiah Juara III
Spesifikasi : Lomba Lumbung Mataraman 1 Paket Paket 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Paket Paket 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  Hadiah Juara V
Spesifikasi : Lomba Lumbung Mataraman 1 Paket Paket 3.000.000 0 Rp3.000.000 1 Paket Paket 3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.05 Belanja Hibah Rp1.893.250.000 Rp1.965.750.000 Rp72.500.000

5.1.05 Belanja Hibah Rp345.000.000 Rp0 (Rp345.000.000)

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum
Indonesia Rp345.000.000 Rp0 (Rp345.000.000)

166



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum
Indonesia Rp1.893.250.000 Rp1.965.750.000 Rp72.500.000

5.1.05.05.02 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki
Surat Keterangan Terdaftar Rp1.893.250.000 Rp1.965.750.000 Rp72.500.000

5.1.05.05.02 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki
Surat Keterangan Terdaftar Rp345.000.000 Rp0 (Rp345.000.000)

5.1.05.05.02.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah
Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp1.893.250.000 Rp1.965.750.000 Rp72.500.000

5.1.05.05.02.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah
Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp345.000.000 Rp0 (Rp345.000.000)

  [#] Budidaya Hortikultura di Lahan Surjan Rp1.253.500.000 Rp1.138.500.000 (Rp115.000.000)

  [-]      

  Jasa konsultasi pengawasan
Spesifikasi : Irigasi Sprinkle 1 Paket Paket 46.000.000 0 Rp46.000.000 1 Paket Paket 46.000.000 0 Rp46.000.000 Rp0

  Jasa konsultasi perencanaan
Spesifikasi : Irigasi Sprinkle 1 Paket Paket 57.500.000 0 Rp57.500.000 1 Paket Paket 57.500.000 0 Rp57.500.000 Rp0

  [-] KT. Amrih Makmur, Kularan, Triharjo, Wates, Kulonprogo      

  Hibah Sarana Irigasi Sprinkle di Lahan Surjan
Spesifikasi : 1 Paket paket 115.000.000 0 Rp115.000.000 1 Paket paket 115.000.000 0 Rp115.000.000 Rp0

  [-] KT Kelompok Petani dan Peternak Mandiri (KPPM), Turip, Ngestiharjo, Wates, Kuloprogo      

  Hibah Sarana Irigasi Sprinkle di Lahan Surjan
Spesifikasi : 1 Paket paket 115.000.000 0 Rp115.000.000 1 Paket paket 115.000.000 0 Rp115.000.000 Rp0

  [-] KT. Makarti, Karangrejo, Karangwuni, Wates, Kulonprogo      

  Hibah Sarana Irigasi Sprinkle di Lahan Surjan
Spesifikasi : 0 paket paket 0 0 Rp0 1 Paket paket 115.000.000 0 Rp115.000.000 Rp115.000.000

  [-] KT. Makarti, Keboan, Karangwuni, Wates, Kulonprogo      

  Hibah Sarana Irigasi Sprinkle di Lahan Surjan
Spesifikasi : 1 Paket paket 115.000.000 0 Rp115.000.000 -0 Paket paket 115.000.000 0 Rp0 (Rp115.000.000)

  Hibah Sarana Irigasi Sprinkle di Lahan Surjan
Spesifikasi : 1 Paket paket 115.000.000 0 Rp115.000.000 0 paket paket 115.000.000 0 Rp0 (Rp115.000.000)

167



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] KT. Martani, Dobangsan, Giripeni, Wates, Kulonprogo      

  Hibah Sarana Irigasi Sprinkle di Lahan Surjan
Spesifikasi : 1 Paket paket 115.000.000 0 Rp115.000.000 -0 Paket paket 115.000.000 0 Rp0 (Rp115.000.000)

  Hibah Sarana Irigasi Sprinkle di Lahan Surjan
Spesifikasi : 1 Paket paket 115.000.000 0 Rp115.000.000 0 paket paket 115.000.000 0 Rp0 (Rp115.000.000)

  [-] KT. Ngesti Utomo I, Turip, Ngestiharjo, Wates, Kulonprogo      

  Hibah Sarana Irigasi Sprinkle di Lahan Surjan
Spesifikasi : 1 Paket paket 115.000.000 0 Rp115.000.000 1 Paket paket 115.000.000 0 Rp115.000.000 Rp0

  [-] KT. Ngudi Makmur, Padukuhan III, Bugel, Panjatan, Kulonprogo      

  Hibah Sarana Irigasi Sprinkle di Lahan Surjan
Spesifikasi : 1 Paket paket 115.000.000 0 Rp115.000.000 -0 Paket paket 115.000.000 0 Rp0 (Rp115.000.000)

  Hibah Sarana Irigasi Sprinkle di Lahan Surjan
Spesifikasi : 1 Paket paket 115.000.000 0 Rp115.000.000 0 paket paket 115.000.000 0 Rp0 (Rp115.000.000)

  [-] KT. Ngudi Makmur, Pedukuhan I, Bojong, Panjatan, Kulonprogo      

  Hibah Sarana Irigasi Sprinkle di Lahan Surjan
Spesifikasi : 0 paket paket 0 0 Rp0 1 Paket paket 115.000.000 0 Rp115.000.000 Rp115.000.000

  [-] KT. Ngudi Makmur, Seworan, Triharjo, Wates, Kulonprogo      

  Hibah Sarana Irigasi Sprinkle di Lahan Surjan
Spesifikasi : 1 Paket paket 115.000.000 0 Rp115.000.000 1 Paket paket 115.000.000 0 Rp115.000.000 Rp0

  [-] KT. Sari Bumi, Kriyan, Karangwuni, Wates, Kulonprogo      

  Hibah Sarana Irigasi Sprinkle di Lahan Surjan
Spesifikasi : 1 Paket paket 115.000.000 0 Rp115.000.000 1 Paket paket 115.000.000 0 Rp115.000.000 Rp0

  [-] KT. Sido Makmur, Seworan, Triharjo, Wates, Kulonprogo      

  Hibah Sarana Irigasi Sprinkle di Lahan Surjan
Spesifikasi : 1 Paket paket 115.000.000 0 Rp115.000.000 1 Paket paket 115.000.000 0 Rp115.000.000 Rp0

  [-] KT. Tri Tunggal, Trimulyo, Sogan, Wates, Kulonprogo      

  Hibah Sarana Irigasi Sprinkle di Lahan Surjan
Spesifikasi : 1 Paket paket 115.000.000 0 Rp115.000.000 1 Paket paket 115.000.000 0 Rp115.000.000 Rp0

  [#] Budidaya Tanaman Sistem Sabuk Gunung Rp324.750.000 Rp324.750.000 Rp0

168



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] Gapoktan Sedyo Manunggal, Temuwuh, Dlingo, Bantul      

  Hibah Barang Bantuan Sarana dan Prasarana Produksi
Spesifikasi : Untuk Budidaya Sistem Sabuk Gunung 1 Paket Paket 64.950.000 0 Rp64.950.000 1 Paket Paket 64.950.000 0 Rp64.950.000 Rp0

  [-] Gapoktan Sendangsari, Sendangsari, Pajangan, Bantul      

  Hibah Barang Bantuan Sarana dan Prasarana Produksi
Spesifikasi : Untuk Budidaya Sistem Sabuk Gunung 1 Paket Paket 64.950.000 0 Rp64.950.000 1 Paket Paket 64.950.000 0 Rp64.950.000 Rp0

  [-] Gapoktan Tirto Makmur, Giritirto, Purwosari, Gunungkidul      

  Hibah Barang Bantuan Sarana dan Prasarana Produksi
Spesifikasi : Untuk Budidaya Sistem Sabuk Gunung 1 Paket Paket 64.950.000 0 Rp64.950.000 1 Paket Paket 64.950.000 0 Rp64.950.000 Rp0

  [-] KT. Sedyo Mulyo, Parangan, Gayamharjo, Prambanan, Sleman      

  Hibah Barang Bantuan Sarana dan Prasarana Produksi
Spesifikasi : Untuk Budidaya Sistem Sabuk Gunung 1 Paket Paket 64.950.000 0 Rp64.950.000 1 Paket Paket 64.950.000 0 Rp64.950.000 Rp0

  [-] KT. Sido Makmur, Bulurejo, Monggol, Saptosari, Gunungkidul      

  Hibah Barang Bantuan Sarana dan Prasarana Produksi
Spesifikasi : Untuk Budidaya Sistem Sabuk Gunung 1 Paket Paket 64.950.000 0 Rp64.950.000 1 Paket Paket 64.950.000 0 Rp64.950.000 Rp0

  [#] Lumbung Mataraman tahap Pengembangan Rp315.000.000 Rp315.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Tani Ngremboko (Jatimulyo TR I/ 3998 RT 11 RW 03, Kricak, Tegalrejo,
Yogyakarta)      

  Hibah Sarana dan Prasarana Alat Olahan Pangan Lokal
Spesifikasi : 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] KWT Amrih Maju (Teganing I, Hargotirto, Kokap, Kulonprogo)      

  Hibah Sarana dan Prasarana Alat Olahan Pangan Lokal
Spesifikasi : 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] KWT Asri (Anjir, Hargorejo, Kokap, Kulonprogo)      

  Hibah Sarana dan Prasarana Alat Olahan Pangan Lokal
Spesifikasi : 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] KWT Karya Bakti (Ngentak, Plumbon, Temon, Kulonprogo)      

  Hibah Sarana dan Prasarana Alat Olahan Pangan Lokal
Spesifikasi : 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

169



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] KWT Kenanga (Pedukuhan II, Panjatan, Panjatan, Kulonprogo)      

  Hibah Sarana dan Prasarana Alat Olahan Pangan Lokal
Spesifikasi : 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] KWT Lestari (Gunungrego, Hargorejo, Kokap, Kulonprogo)      

  Hibah Sarana dan Prasarana Alat Olahan Pangan Lokal
Spesifikasi : 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] KWT Lestari (Lemahbang, Mangunan, Dlingo, Bantul)      

  Hibah Sarana dan Prasarana Alat Olahan Pangan Lokal
Spesifikasi : 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] KWT Lestari (Semin Wetan, Pundungsari, Semin, Gunungkidul)      

  Hibah Sarana dan Prasarana Alat Olahan Pangan Lokal
Spesifikasi : 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] KWT Marsudi Luhur (Kopok Kidul, Tawangsari, Pengasih, Kulonprogo)      

  Hibah Sarana dan Prasarana Alat Olahan Pangan Lokal
Spesifikasi : 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] KWT Mekar Jaya (Sejati Dukuh, Sumberarum, Moyudan, Sleman)      

  Hibah Sarana dan Prasarana Alat Olahan Pangan Lokal
Spesifikasi : 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] KWT Mekar Lestari (Girigondo, Kaligintung, Temon, Kulonprogo)      

  Hibah Sarana dan Prasarana Alat Olahan Pangan Lokal
Spesifikasi : 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] KWT Ngudi Lestari (Plembutan Barat, Plembutan, Playen, Gunungkidul)      

  Hibah Sarana dan Prasarana Alat Olahan Pangan Lokal
Spesifikasi : 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] KWT Ngudi Manunggal (Kemorosari 2, Piyaman, Wonosari, Gunungkidul)      

  Hibah Sarana dan Prasarana Alat Olahan Pangan Lokal
Spesifikasi : 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] KWT Ngudi Rejeki (Pakel, Hargosari, Tanjungsari, Gunungkidul)      

170



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Hibah Sarana dan Prasarana Alat Olahan Pangan Lokal
Spesifikasi : 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] KWT Sekar Arum (Nyemani, Sidoharjo, Samigaluh, Kulonprogo)      

  Hibah Sarana dan Prasarana Alat Olahan Pangan Lokal
Spesifikasi : 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] KWT Srikandi (Kanggotan, Pleret, Pleret, Bantul)      

  Hibah Sarana dan Prasarana Alat Olahan Pangan Lokal
Spesifikasi : 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] KWT Srikandi Mandiri (Karang Asem, Pandowoharjo, Sleman, Sleman)      

  Hibah Sarana dan Prasarana Alat Olahan Pangan Lokal
Spesifikasi : 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] KWT Sri Rejeki (Jl. Sidomukti No. 28, Kadipaten, Kraton, Yogyakarta)      

  Hibah Sarana dan Prasarana Alat Olahan Pangan Lokal
Spesifikasi : 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] KWT Suka Mulia (Pedukuhan I, Tayuban, Panjatan, Kulonprogo)      

  Hibah Sarana dan Prasarana Alat Olahan Pangan Lokal
Spesifikasi : 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] KWT Sumber Rejeki (Karanglo, Sidomoyo, Godean, Sleman)      

  Hibah Sarana dan Prasarana Alat Olahan Pangan Lokal
Spesifikasi : 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] KWT Tawang Lestari (Siluwok Lor, Tawangsari, Pengasih, Kulonprogo)      

  Hibah Sarana dan Prasarana Alat Olahan Pangan Lokal
Spesifikasi : 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [#] Pengembangan Pertanian di Lahan Sempit Perkotaan   Rp187.500.000  

  [-] Kelompok Mataram Binangun, Panembahan, Kraton, Yogyakarta      

 
Hibah Kepada Masyarakat, Sarana Pengembangan
Pertanian di Lahan Sempit Perkotaan

Spesifikasi :
0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 37.500.000 0 Rp37.500.000 Rp37.500.000

  [-] Kelompok Taman Berseri, Terban, Gondokusuman, Yogyakarta      

171



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat, Sarana Pengembangan
Pertanian di Lahan Sempit Perkotaan

Spesifikasi :
0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 37.500.000 0 Rp37.500.000 Rp37.500.000

  [-] Kelompok Warsimah, Gunungketur, Pakualaman, Yogyakarta      

 
Hibah Kepada Masyarakat, Sarana Pengembangan
Pertanian di Lahan Sempit Perkotaan

Spesifikasi :
0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 37.500.000 0 Rp37.500.000 Rp37.500.000

  [-] Kelompok Winongo Asri, Patangpuluhan, Wirobrajan, Yogyakarta      

 
Hibah Kepada Masyarakat, Sarana Pengembangan
Pertanian di Lahan Sempit Perkotaan

Spesifikasi :
0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 37.500.000 0 Rp37.500.000 Rp37.500.000

  [-] KT. Purwotani, Purwokinanti, Pakualaman, Yogyakarta      

 
Hibah Kepada Masyarakat, Sarana Pengembangan
Pertanian di Lahan Sempit Perkotaan

Spesifikasi :
0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 37.500.000 0 Rp37.500.000 Rp37.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.438.243.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.583.078.000 Rp144.835.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp4.438.243.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp4.583.078.000 Rp144.835.000

Rencana Penarikan Dana per Bulan Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

 

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Januari Rp450.000

Februari Rp9.018.000

Maret Rp199.023.500

April Rp49.605.000

Mei Rp24.300.000

Juni Rp1.249.657.000

Juli Rp442.029.000

Agustus Rp880.841.000

September Rp665.640.000
Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

172



Oktober Rp490.075.000

November Rp572.132.500

Desember Rp307.000

Jumlah Rp4.583.078.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

4. NUGRAHA WAHYU WINARNA, S.P., M.Sc. 19760405 200003 1 002 Paniradya Kaistimewan        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

173



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Program : 3.27.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Persentase peningkatan pengembangan sistem laporan capaian kinerja dan keuangan 100 %

Kegiatan : 3.27.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp119.027.500 (seratus sembilan belas juta dua puluh tujuh ribu lima ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase peningkatan pengembangan sistem laporan capaian
kinerja dan keuangan 100 % Persentase peningkatan pengembangan sistem laporan capaian

kinerja dan keuangan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp122.527.500 Dana yang dibutuhkan Rp119.027.500

Keluaran Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja 1 OPD Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja 1 OPD

Hasil Dukungan terhadap capaian Program Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah Provinsi 1 % Dukungan terhadap capaian Program Penunjang Urusan

Pemerintahan Daerah Provinsi 1 %

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta 
Tahun Anggaran 2021

174



Kelompok Sasaran Kegiatan : DPKP DIY

 

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Forum OPD 1 kali
Publikasi Informasi 2 kali
RKT, Renja, Reviu Renstra, RKA, RKA-P, DPA, DPPA sesuai dengan aturan yang berlaku 7 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp92.218.500 Rp90.218.500 (Rp2.000.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp92.218.500 Rp90.218.500 (Rp2.000.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp19.218.500 Rp19.218.500 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp19.218.500 Rp19.218.500 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.742.000 Rp1.742.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  3 Dus dus 17.000 0 Rp51.000 3 Dus dus 17.000 0 Rp51.000 Rp0

  2 Dus dus 29.000 0 Rp58.000 2 Dus dus 29.000 0 Rp58.000 Rp0

  12 Buah buah 14.000 0 Rp168.000 12 Buah buah 14.000 0 Rp168.000 Rp0

  6 Dus dus 10.000 0 Rp60.000 6 Dus dus 10.000 0 Rp60.000 Rp0

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama) 

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet) 

Paper Clips
Spesifikasi : kecil

CD
Spesifikasi : 

175



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  4 Buah buah 60.000 0 Rp240.000 4 Buah buah 60.000 0 Rp240.000 Rp0

  3 Buah buah 60.000 0 Rp180.000 3 Buah buah 60.000 0 Rp180.000 Rp0

  7 Buah buah 115.000 0 Rp805.000 7 Buah buah 115.000 0 Rp805.000 Rp0

  36 Buah buah 5.000 0 Rp180.000 36 Buah buah 5.000 0 Rp180.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.334.000 Rp1.334.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  14 Rim rim 56.000 0 Rp784.000 14 Rim rim 56.000 0 Rp784.000 Rp0

 
Kertas HVS

10 Rim rim 55.000 0 Rp550.000 10 Rim rim 55.000 0 Rp550.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp8.357.500 Rp8.357.500 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 6 Buah buah 37.000 0 Rp222.000 6 Buah buah 37.000 0 Rp222.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

2642
Lembar lembar 250 0 Rp660.500 2642

Lembar lembar 250 0 Rp660.500 Rp0

  [#] Bahan perencanaan dan pembahasan Rp1.654.000 Rp1.654.000 Rp0

  [-]      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

6616
Lembar lembar 250 0 Rp1.654.000 6616

Lembar lembar 250 0 Rp1.654.000 Rp0

  [#] DPA 2022 dan DPPA 2021 Rp4.165.000 Rp4.165.000 Rp0

REFILL CARTRIDGE
Spesifikasi : BLACK

REFILL CARTRIDGE
Spesifikasi : COLOR

Stopmap
Spesifikasi : Batik 

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb)

Refill Catridge
Spesifikasi : 

176



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 35 Buah buah 37.000 0 Rp1.295.000 35 Buah buah 37.000 0 Rp1.295.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

11480
Lembar lembar 250 0 Rp2.870.000 11480

Lembar lembar 250 0 Rp2.870.000 Rp0

  [#] Renja Tahun 2022 dan Renja Perubahan Tahun 2021 Rp156.000 Rp156.000 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 6 Buah buah 11.000 0 Rp66.000 6 Buah buah 11.000 0 Rp66.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi : 360 Lembar lembar 250 0 Rp90.000 360

Lembar lembar 250 0 Rp90.000 Rp0

  [#] RKA 2022 dan RKA-P 2021 Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

  [-]      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

6000
Lembar lembar 250 0 Rp1.500.000 6000

Lembar lembar 250 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.785.000 Rp7.785.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

400 Orang /
Kali Orang/kali 15.000 0 Rp6.000.000 400 Orang

/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [#] Forum OPD Rp1.785.000 Rp1.785.000 Rp0

  [-]      

 

Makanan dan minuman harian umum
Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di
masyarakat/reses

35 Orang /
Hari OH 51.000 0 Rp1.785.000 35 Orang /

Hari OH 51.000 0 Rp1.785.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp65.000.000 Rp63.000.000 (Rp2.000.000)

177



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp65.000.000 Rp63.000.000 (Rp2.000.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp7.000.000 Rp5.000.000 (Rp2.000.000)

  [#] Forum OPD Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

  [-]      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

1 Orang /
Jam OJ 1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Orang /

Jam OJ 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  [#] Publikasi Informasi Rp6.000.000 Rp4.000.000 (Rp2.000.000)

  [-]      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

3 Orang /
Jam x 2 Kali OJ 1.000.000 0 Rp6.000.000

2 Orang /
Jam x 2
Kali

OJ 1.000.000 0 Rp4.000.000 (Rp2.000.000)

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

  [#] Tenaga Ahli Pendamping OPD Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

  [-]      

  Jasa Tenaga Ahli
Spesifikasi : 6 Bulan bulan 3.000.000 0 Rp18.000.000 6 Bulan bulan 3.000.000 0 Rp18.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp40.000.000 Rp40.000.000 Rp0

  [#] Publikasi Informasi Rp40.000.000 Rp40.000.000 Rp0

  [-]      

  Program Televisi talkshow taping
Spesifikasi : (pukul 13:00-18:30 WIB) 2 Kali tayang 20.000.000 0 Rp40.000.000 2 Kali tayang 20.000.000 0 Rp40.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

  [#]      

178



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam
DIY kurang dari 8 jam

4 Orang x
20 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp8.000.000 4 Orang x

20 Kali
Orang /
Hari 100.000 0 Rp8.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp92.218.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp90.218.500 (Rp2.000.000)

 

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.01.07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Laporan Kinerja Instansi Pemerintah (LKj IP) yang capaian kinerjanya sesuai dengan
dokumen perencanaan (RPJMD, Renstra, IKU) paling lambat akhir Februari 2021 : Nilai LKj
IP: A

83 Skor

Realisasi penggunaan sesuai dengan anggaran kas yang telah ditetapkan : Capaian kinerja
pelaksanaan kegiatan sesuai dengan alokasi anggaran kas

100 %

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp30.309.000 Rp28.809.000 (Rp1.500.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp30.309.000 Rp28.809.000 (Rp1.500.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp17.509.000 Rp16.009.000 (Rp1.500.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp17.509.000 Rp16.009.000 (Rp1.500.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.007.000 Rp1.007.000 Rp0

  [#] Monitoring dan evaluasi Rp1.007.000 Rp1.007.000 Rp0

179



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

  8 Buah buah 3.000 0 Rp24.000 8 Buah buah 3.000 0 Rp24.000 Rp0

  6 Dus dus 10.000 0 Rp60.000 6 Dus dus 10.000 0 Rp60.000 Rp0

  5 Buah buah 45.000 0 Rp225.000 5 Buah buah 45.000 0 Rp225.000 Rp0

  Paper Clips
Spesifikasi : Jumbo 10 Dus dus 12.000 0 Rp120.000 10 Dus dus 12.000 0 Rp120.000 Rp0

  2 Buah buah 187.000 0 Rp374.000 2 Buah buah 187.000 0 Rp374.000 Rp0

  12 Buah buah 7.000 0 Rp84.000 12 Buah buah 7.000 0 Rp84.000 Rp0

  60 Buah buah 2.000 0 Rp120.000 60 Buah buah 2.000 0 Rp120.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.056.000 Rp1.056.000 Rp0

  [#] Monitoring dan evaluasi Rp778.000 Rp778.000 Rp0

  [-]      

  8 Rim rim 56.000 0 Rp448.000 8 Rim rim 56.000 0 Rp448.000 Rp0

 
Kertas HVS

6 Rim rim 55.000 0 Rp330.000 6 Rim rim 55.000 0 Rp330.000 Rp0

  [#] Penyusunan laporan kinerja Rp278.000 Rp278.000 Rp0

  [-]      

  3 Rim rim 56.000 0 Rp168.000 3 Rim rim 56.000 0 Rp168.000 Rp0

Amplop
Spesifikasi : Tali Folio 

Isi staples
Spesifikasi : 10/6

Ordner
Spesifikasi : Folio 

Stopmap
Spesifikasi : Folio

stopmap
Spesifikasi : Map snelhecter plastik

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb)

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

REFILL TONER
Spesifikasi : Laser

180



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Kertas HVS

2 Rim rim 55.000 0 Rp110.000 2 Rim rim 55.000 0 Rp110.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp6.821.000 Rp6.821.000 Rp0

  [#] Monitoring dan evaluasi Rp6.264.000 Rp6.264.000 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 24 Buah buah 11.000 0 Rp264.000 24 Buah buah 11.000 0 Rp264.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

24000
Lembar lembar 250 0 Rp6.000.000 24000

Lembar lembar 250 0 Rp6.000.000 Rp0

  [#] Penyusunan laporan kinerja Rp557.000 Rp557.000 Rp0

  [-]      

  cetak
Spesifikasi : Biasa Tebal 3 Buah per buku 110.000 0 Rp330.000 3 Buah per buku 110.000 0 Rp330.000 Rp0

  Jilid
Spesifikasi : biasa 4 Buah buah 11.000 0 Rp44.000 4 Buah buah 11.000 0 Rp44.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi : 732 Lembar lembar 250 0 Rp183.000 732

Lembar lembar 250 0 Rp183.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.625.000 Rp7.125.000 (Rp1.500.000)

  [#] Monitoring dan evaluasi Rp6.750.000 Rp5.250.000 (Rp1.500.000)

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

450 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp6.750.000 350 Orang

/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp5.250.000 (Rp1.500.000)

  [#] Penyusunan laporan kinerja Rp1.875.000 Rp1.875.000 Rp0

  [-]      

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb) 

181



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

125 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp1.875.000 125 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp1.875.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp12.800.000 Rp12.800.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp12.800.000 Rp12.800.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp12.800.000 Rp12.800.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

4 Orang x
32 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp12.800.000 4 Orang x

32 Kali
Orang /
Hari 100.000 0 Rp12.800.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp30.309.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp28.809.000 (Rp1.500.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp122.527.500 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp119.027.500 (Rp3.500.000)

Rencana Penarikan Dana per Bulan Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

 

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Januari Rp1.028.000

Februari Rp1.833.000

Maret Rp7.004.000

April Rp25.803.000

Mei Rp4.025.000

Juni Rp25.475.000

Juli Rp5.376.000

Agustus Rp6.847.000

September Rp4.903.000

Oktober Rp6.515.000 Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

182



Desember Rp5.872.000

Jumlah Rp119.027.500

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

November Rp24.346.500

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

183



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Program : 3.27.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Persentase Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran 100 %

Kegiatan : 3.27.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp36.197.560.684 (tiga puluh enam miliar seratus sembilan puluh tujuh juta lima ratus enam puluh ribu enam ratus delapan puluh empat rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran 100 % Persentase Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp36.197.560.684 Dana yang dibutuhkan Rp36.197.560.684

Keluaran Pelayanan Administrasi Keuangan 1 OPD Pelayanan Administrasi Keuangan 1 OPD

Hasil Dukungan terhadap capaian Program Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah Provinsi 78 % Dukungan terhadap capaian Program Penunjang Urusan

Pemerintahan Daerah Provinsi 78 %

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta 
Tahun Anggaran 2021

184



Kelompok Sasaran Kegiatan : DPKP DIY

 

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Tersedianya anggaran gaji untuk ASN 1 Tahun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp36.074.500.684 Rp36.074.500.684 Rp0

5.1.01 Belanja Pegawai Rp36.074.500.684 Rp36.074.500.684 Rp0

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp17.039.803.328 Rp17.039.803.328 Rp0

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp13.860.982.180 Rp13.695.642.180 (Rp165.340.000)

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp12.878.939.580 Rp12.713.599.580 (Rp165.340.000)

  [#] Gaji PNS Rp12.878.939.580 Rp12.713.599.580 (Rp165.340.000)

  [-]      

  Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan] 1 Tahun 12.878.939.580 0 Rp12.878.939.580 1 Tahun 12.713.599.580 0 Rp12.713.599.580 (Rp165.340.000)

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp982.042.600 Rp982.042.600 Rp0

  [#] Gaji PPPK Rp43.286.600 Rp43.286.600 Rp0

  [-]      

  Belanja Gaji Pokok PPPK [Belanja Gaji dan
Tunjangan] 1 Tahun 43.286.600 0 Rp43.286.600 1 Tahun 43.286.600 0 Rp43.286.600 Rp0

  [#] Gaji Tenaga Bantu Rp938.756.000 Rp938.756.000 Rp0

  [-]      

185



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Belanja Gaji Pokok PPPK [Belanja Gaji dan
Tunjangan] 1 Tahun 938.756.000 0 Rp938.756.000 1 Tahun 938.756.000 0 Rp938.756.000 Rp0

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp1.095.209.453 Rp1.095.209.453 Rp0

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp1.090.015.061 Rp1.090.015.061 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja
Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 1.090.015.061 0 Rp1.090.015.061 1 Tahun 1.090.015.061 0 Rp1.090.015.061 Rp0

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp5.194.392 Rp5.194.392 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Belanja Tunjangan Keluarga PPPK [Belanja
Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 5.194.392 0 Rp5.194.392 1 Tahun 5.194.392 0 Rp5.194.392 Rp0

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp294.980.000 Rp352.130.000 Rp57.150.000

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp294.980.000 Rp352.130.000 Rp57.150.000

  [#]      

  [-]      

  Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja
Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 294.980.000 0 Rp294.980.000 1 Tahun 352.130.000 0 Rp352.130.000 Rp57.150.000

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp797.860.000 Rp906.050.000 Rp108.190.000

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp790.300.000 Rp898.490.000 Rp108.190.000

  [#]      

  [-]      

  Belanja Tunjangan Fungsional PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 790.300.000 0 Rp790.300.000 1 Tahun 898.490.000 0 Rp898.490.000 Rp108.190.000

5.1.01.01.04.0002 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK Rp7.560.000 Rp7.560.000 Rp0

186



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#]      

  [-]      

  Belanja Tunjangan Fungsional PPPK
[Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 7.560.000 0 Rp7.560.000 1 Tahun 7.560.000 0 Rp7.560.000 Rp0

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp324.800.000 Rp324.800.000 Rp0

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp324.800.000 Rp324.800.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 324.800.000 0 Rp324.800.000 1 Tahun 324.800.000 0 Rp324.800.000 Rp0

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp596.092.312 Rp596.092.312 Rp0

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp591.388.312 Rp591.388.312 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan] 1 Tahun 591.388.312 0 Rp591.388.312 1 Tahun 591.388.312 0 Rp591.388.312 Rp0

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp4.704.000 Rp4.704.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Belanja Tunjangan Beras PPPK [Belanja
Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 4.704.000 0 Rp4.704.000 1 Tahun 4.704.000 0 Rp4.704.000 Rp0

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp69.715.505 Rp69.715.505 Rp0

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp69.715.505 Rp69.715.505 Rp0

  [#]      

  [-]      

187



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus
PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 69.715.505 0 Rp69.715.505 1 Tahun 69.715.505 0 Rp69.715.505 Rp0

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp163.878 Rp163.878 Rp0

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp162.716 Rp162.716 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan] 1 Tahun 162.716 0 Rp162.716 1 Tahun 162.716 0 Rp162.716 Rp0

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp1.162 Rp1.162 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Belanja Pembulatan Gaji PPPK [Belanja
Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 1.162 0 Rp1.162 1 Tahun 1.162 0 Rp1.162 Rp0

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp19.033.446.356 Rp19.033.446.356 Rp0

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN Rp19.033.446.356 Rp19.033.446.356 Rp0

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Rp18.462.774.937 Rp18.462.774.937 Rp0

  [#] TPP Rp18.462.774.937 Rp18.462.774.937 Rp0

  [-] BP3MBTP      

 
Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 3.192.851.424 0 Rp3.192.851.424 1 Tahun 3.192.851.424 0 Rp3.192.851.424 Rp0

  [-] BPPTDK      

 
Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 2.210.474.176 0 Rp2.210.474.176 1 Tahun 2.210.474.176 0 Rp2.210.474.176 Rp0

  [-] Induk      

188



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 13.059.449.337 0 Rp13.059.449.337 1 Tahun 13.059.449.337 0 Rp13.059.449.337 Rp0

5.1.01.02.05.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK Rp570.671.419 Rp570.671.419 Rp0

  [#] TPP Rp570.671.419 Rp570.671.419 Rp0

  [-] BP3MBTP      

 
Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja PPPK [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 221.649.180 0 Rp221.649.180 1 Tahun 221.649.180 0 Rp221.649.180 Rp0

  [-] BPPTDK      

 
Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja PPPK [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 117.343.684 0 Rp117.343.684 1 Tahun 117.343.684 0 Rp117.343.684 Rp0

  [-] Naban Induk      

 
Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja PPPK [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 221.649.180 0 Rp221.649.180 1 Tahun 221.649.180 0 Rp221.649.180 Rp0

  [-] PPPK Induk      

 
Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja PPPK [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 10.029.375 0 Rp10.029.375 1 Tahun 10.029.375 0 Rp10.029.375 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp1.251.000 Rp1.251.000 Rp0

5.1.01.03.02 Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah Rp1.251.000 Rp1.251.000 Rp0

5.1.01.03.02.0014 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian
Kekayaan Daerah Rp1.251.000 Rp1.251.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

189



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Belanja Insentif bagi ASN atas
Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-
Pemakaian Kekayaan Daerah [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

1 Tahun 1.251.000 0 Rp1.251.000 1 Tahun 1.251.000 0 Rp1.251.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp36.074.500.684 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp36.074.500.684 Rp0

 

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.02.02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Bantul, Pandak, Wijirejo; Kab. Bantul, Sewon, Panggungharjo; Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Honor pengelola keuangan dan pengelola barang 22 Orang/Bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp111.060.000 Rp111.060.000 Rp0

5.1.01 Belanja Pegawai Rp111.060.000 Rp111.060.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp111.060.000 Rp111.060.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp56.760.000 Rp56.760.000 Rp0

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp56.760.000 Rp56.760.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

 
Honorarium Petugas verifikasi spj

Spesifikasi : nilai pagu dana di atas Rp 2,5 miliar sd Rp 5
miliar

24 Orang /
Bulan OB 240.000 0 Rp5.760.000 24 Orang /

Bulan OB 240.000 0 Rp5.760.000 Rp0

190



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] BPSDMP Rp6.120.000 Rp6.120.000 Rp0

  [-]      

 

Honorarium Bendahara pengeluaran pembantu dan bendahara
penerimaan pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana di atas Rp 100 juta sd Rp 250
juta

24 Orang /
Bulan OB 255.000 0 Rp6.120.000 24 Orang /

Bulan OB 255.000 0 Rp6.120.000 Rp0

  [#] BPTP Rp6.120.000 Rp6.120.000 Rp0

  [-]      

 

Honorarium Bendahara pengeluaran pembantu dan bendahara
penerimaan pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana di atas Rp 100 juta sd Rp 250
juta

24 Orang /
Bulan OB 255.000 0 Rp6.120.000 24 Orang /

Bulan OB 255.000 0 Rp6.120.000 Rp0

  [#] INDUK Rp38.760.000 Rp38.760.000 Rp0

  [-]      

 

Honorarium Bendahara pengeluaran dan bendahara
penerimaan

Spesifikasi : nilai pagu dana di atas Rp 2,5 miliar sd Rp 5
miliar

12 Orang /
Bulan OB 485.000 0 Rp5.820.000 12 Orang /

Bulan OB 485.000 0 Rp5.820.000 Rp0

 

Honorarium Bendahara pengeluaran pembantu dan bendahara
penerimaan pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana di atas Rp 250 juta sd Rp 500
juta

36 Orang /
Bulan OB 285.000 0 Rp10.260.000 36 Orang /

Bulan OB 285.000 0 Rp10.260.000 Rp0

 
Honorarium Pejabat Penatausahaan Keuangan

Spesifikasi : nilai pagu dana di atas Rp 2,5 miliar sd Rp 5
miliar

12 Orang /
Bulan OB 540.000 0 Rp6.480.000 12 Orang /

Bulan OB 540.000 0 Rp6.480.000 Rp0

 
Honorarium Penyiap gaji

Spesifikasi : nilai pagu dana di atas Rp 10 miliar sd Rp 25
miliar

12 Orang /
Bulan OB 310.000 0 Rp3.720.000 12 Orang /

Bulan OB 310.000 0 Rp3.720.000 Rp0

191



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Honorarium Penyiap spm

Spesifikasi : nilai pagu dana di atas Rp 50 miliar sd Rp 75
miliar

12 Orang /
Bulan OB 360.000 0 Rp4.320.000 12 Orang /

Bulan OB 360.000 0 Rp4.320.000 Rp0

 
Honorarium Petugas akuntansi dan pelaporan keuangan

Spesifikasi : nilai pagu dana di atas Rp 25 miliar sd Rp 50
miliar

12 Orang /
Bulan OB 320.000 0 Rp3.840.000 12 Orang /

Bulan OB 320.000 0 Rp3.840.000 Rp0

 
Honorarium Petugas verifikasi spj

Spesifikasi : nilai pagu dana di atas Rp 50 miliar sd Rp 75
miliar

12 Orang /
Bulan OB 360.000 0 Rp4.320.000 12 Orang /

Bulan OB 360.000 0 Rp4.320.000 Rp0

5.1.01.03.08 Belanja Jasa Pengelolaan BMD Rp54.300.000 Rp54.300.000 Rp0

5.1.01.03.08.0002 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Rp54.300.000 Rp54.300.000 Rp0

  [#] BPSDMP Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

  [-]      

 
Honorarium Pengurus barang pengguna

Spesifikasi : nilai pagu dana di atas Rp 25 miliar sd Rp 50
miliar

24 Orang /
Bulan OB 625.000 0 Rp15.000.000 24 Orang /

Bulan OB 625.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [#] BPTP Rp11.400.000 Rp11.400.000 Rp0

  [-]      

 
Honorarium Pengurus barang pengguna

Spesifikasi : nilai pagu dana di atas Rp 5 miliar sd Rp 10
miliar

24 Orang /
Bulan OB 475.000 0 Rp11.400.000 24 Orang /

Bulan OB 475.000 0 Rp11.400.000 Rp0

  [#] INDUK Rp27.900.000 Rp27.900.000 Rp0

  [-]      

 
Honorarium Pengurus barang pengguna

Spesifikasi : nilai pagu dana di atas Rp 75 miliar sd Rp 100
miliar

36 Orang /
Bulan OB 775.000 0 Rp27.900.000 36 Orang /

Bulan OB 775.000 0 Rp27.900.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp111.060.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp111.060.000 Rp0

 

192



Sub Kegiatan : 3.27.01.1.02.07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Realisasi sesuai dengan anggaran kas yang telah ditetapkan : Laporan keuangan SKPD
dengan deviasi 1%

100 %

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.310.000 Rp2.310.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  6 Dus dus 17.000 0 Rp102.000 6 Dus dus 17.000 0 Rp102.000 Rp0

  2 Buah buah 100.000 0 Rp200.000 2 Buah buah 100.000 0 Rp200.000 Rp0

  3 Buah buah 128.000 0 Rp384.000 3 Buah buah 128.000 0 Rp384.000 Rp0

  3 Buah buah 390.000 0 Rp1.170.000 3 Buah buah 390.000 0 Rp1.170.000 Rp0

  107 Buah buah 2.000 0 Rp214.000 107 Buah buah 2.000 0 Rp214.000 Rp0

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama) 

FLASH DISK
Spesifikasi : 16GB

Stopmap
Spesifikasi : Folio 

REFILL CARTRIDGE
Spesifikasi : 

REFILL TONER
Spesifikasi : Laser 

193



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  60 Buah buah 4.000 0 Rp240.000 60 Buah buah 4.000 0 Rp240.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  10 Rim rim 56.000 0 Rp560.000 10 Rim rim 56.000 0 Rp560.000 Rp0

 
Kertas HVS

8 Rim rim 55.000 0 Rp440.000 8 Rim rim 55.000 0 Rp440.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.415.000 Rp4.415.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 20 Buah buah 11.000 0 Rp220.000 20 Buah buah 11.000 0 Rp220.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

16780
Lembar lembar 250 0 Rp4.195.000 16780

Lembar lembar 250 0 Rp4.195.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.275.000 Rp4.275.000 Rp0

  [#] Koordinasi penyusunan laporan prognosis Rp600.000 Rp600.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

20 Orang x
2 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp600.000 20 Orang

x 2 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp600.000 Rp0

  [#] Koordinasi penyusunan laporan tahunan Rp600.000 Rp600.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

20 Orang x
2 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp600.000 20 Orang

x 2 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp600.000 Rp0

Stopmap
Spesifikasi : plastik 

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb)

194



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Koordinasi realisasi keuangan Rp3.075.000 Rp3.075.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

205 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp3.075.000

205
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp3.075.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp12.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp12.000.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp36.197.560.684 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp36.197.560.684 Rp0

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

 

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

Januari Rp2.443.512.616

Februari Rp2.812.504.340

Maret Rp2.814.597.340

April Rp4.046.027.446

Mei Rp2.822.898.640

Juni Rp4.049.327.446

Juli Rp2.822.106.140

Agustus Rp2.819.898.640

September Rp2.819.883.640

Oktober Rp2.821.700.640

November Rp2.820.183.640

Desember Rp3.104.920.156

Jumlah Rp36.197.560.684

195



No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

196



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Program : 3.27.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Persentase peningkatan kualitas pegawai dan peningkatan kapasitas sumber daya
aparatur

100 %

Kegiatan : 3.27.01.1.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp24.740.000 (dua puluh empat juta tujuh ratus empat puluh ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase peningkatan kualitas pegawai dan peningkatan kapasitas
sumber daya aparatur 100 % Persentase peningkatan kualitas pegawai dan peningkatan kapasitas

sumber daya aparatur 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp30.200.000 Dana yang dibutuhkan Rp24.740.000

Keluaran Pelayanan Administrasi Kepegawaian 1 OPD Pelayanan Administrasi Kepegawaian 1 OPD

Hasil Dukungan terhadap capaian Program Penunjang Urusan 1 % Dukungan terhadap capaian Program Penunjang Urusan 1 %

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta 
Tahun Anggaran 2021

197



Pemerintahan Daerah Provinsi Pemerintahan Daerah Provinsi

Kelompok Sasaran Kegiatan : DPKP DIY

 

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.05.11 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Pembinaan dan penilaian angka kredit jabatan fungsional 1 Tahun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp30.200.000 Rp24.740.000 (Rp5.460.000)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.000.000 Rp0 (Rp3.000.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.000.000 Rp0 (Rp3.000.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp30.200.000 Rp24.740.000 (Rp5.460.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp24.800.000 Rp20.840.000 (Rp3.960.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.000.000 Rp0 (Rp3.000.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.000.000 Rp0 (Rp3.000.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp24.800.000 Rp20.840.000 (Rp3.960.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp11.514.000 Rp11.514.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  3 Dus dus 29.000 0 Rp87.000 3 Dus dus 29.000 0 Rp87.000 Rp0

  3 Dus dus 17.000 0 Rp51.000 3 Dus dus 17.000 0 Rp51.000 Rp0

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet) 

amplop
Spesifikasi : Tanggung 

198



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  10 Dus dus 10.000 0 Rp100.000 10 Dus dus 10.000 0 Rp100.000 Rp0

  4 Dus dus 21.000 0 Rp84.000 4 Dus dus 21.000 0 Rp84.000 Rp0

  150 Buah buah 70.000 0 Rp10.500.000 150 Buah buah 70.000 0 Rp10.500.000 Rp0

  4 Buah Buah 90.000 0 Rp360.000 4 Buah Buah 90.000 0 Rp360.000 Rp0

  5 Buah Buah 32.000 0 Rp160.000 5 Buah Buah 32.000 0 Rp160.000 Rp0

  50 Buah buah 2.000 0 Rp100.000 50 Buah buah 2.000 0 Rp100.000 Rp0

  4 Botol botol 18.000 0 Rp72.000 4 Botol botol 18.000 0 Rp72.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.668.000 Rp1.668.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  18 Rim rim 56.000 0 Rp1.008.000 18 Rim rim 56.000 0 Rp1.008.000 Rp0

 
Kertas HVS

12 Rim rim 55.000 0 Rp660.000 12 Rim rim 55.000 0 Rp660.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.018.000 Rp2.018.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

8072
Lembar lembar 250 0 Rp2.018.000 8072

Lembar lembar 250 0 Rp2.018.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.000.000 Rp0 (Rp3.000.000)

Isi staples
Spesifikasi : 10/6

Isi staples
Spesifikasi : 24/6

Map Dokumen Keeper Resleting
Spesifikasi : Ukuran folio

Staples
Spesifikasi : 24/6

Staples
Spesifikasi : 10/6

Stopmap
Spesifikasi : Folio 

Tinta Stempel
Spesifikasi :

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio  

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb) 

199



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.600.000 Rp5.640.000 (Rp3.960.000)

  [#] Rapat penilaian angka kredit Rp6.600.000 Rp5.640.000 (Rp960.000)

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

440 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp6.600.000 376 Orang

/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp5.640.000 (Rp960.000)

  [#] Rapat Persiapan Rp3.000.000    

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

200 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp3.000.000 -0 Orang /

Kali Orang/kali 15.000 0 Rp0 (Rp3.000.000)

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

200 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp3.000.000 0

Orang/kali Orang/kali 15.000 0 Rp0 (Rp3.000.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp5.400.000 Rp3.900.000 (Rp1.500.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.400.000 Rp3.900.000 (Rp1.500.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp5.400.000 Rp3.900.000 (Rp1.500.000)

  [#]      

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

54 Orang /
Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp5.400.000 39 Orang

/ Kali
Orang /
Hari 100.000 0 Rp3.900.000 (Rp1.500.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp30.200.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp24.740.000 (Rp5.460.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp30.200.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp24.740.000 (Rp5.460.000)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

 
Januari Rp168.000

Februari Rp6.914.250

200



Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017

 
Mengesahkan,

PPKD 

Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

Maret Rp3.718.250

April Rp1.168.000

Mei Rp168.250

Juni Rp1.158.250

Juli Rp1.168.000

Agustus Rp6.604.250

September Rp1.168.250

Oktober Rp1.168.000

November Rp1.168.250

Desember Rp168.250

Jumlah Rp24.740.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

201



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Program : 3.27.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Persentase Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran 100 %

Kegiatan : 3.27.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp262.578.000 (dua ratus enam puluh dua juta lima ratus tujuh puluh delapan ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran 100 % Persentase Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp537.933.000 Dana yang dibutuhkan Rp262.578.000

Keluaran Pelayanan Administrasi Umum 1 OPD Pelayanan Administrasi Umum 1 OPD

Hasil Dukungan terhadap capaian Program Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah Provinsi 4 % Dukungan terhadap capaian Program Penunjang Urusan

Pemerintahan Daerah Provinsi 4 %

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta 
Tahun Anggaran 2021

202



Kelompok Sasaran Kegiatan : DPKP DIY

 

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Komponen Instalasi Listrik 8 Macam

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.873.000 Rp9.873.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.873.000 Rp9.873.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.873.000 Rp9.873.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.873.000 Rp9.873.000 Rp0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp9.873.000 Rp9.873.000 Rp0

  [#] Induk Rp7.499.000 Rp7.499.000 Rp0

  [-]      

  Kabel NYM 2x2,5 mm (50 Meter)
Spesifikasi : 1 Roll Roll 350.000 0 Rp350.000 1 Roll Roll 350.000 0 Rp350.000 Rp0

  Kabel NYYHY 3x1,5 mm (50 Meter)
Spesifikasi : 1 Roll Roll 350.000 0 Rp350.000 1 Roll Roll 350.000 0 Rp350.000 Rp0

  Lampu Esential
Spesifikasi : 18 watt 34 Buah Buah 52.500 0 Rp1.785.000 34 Buah Buah 52.500 0 Rp1.785.000 Rp0

  Lampu LED
Spesifikasi : 12 W 37 Buah Buah 109.000 0 Rp4.033.000 37 Buah Buah 109.000 0 Rp4.033.000 Rp0

  7 Buah Buah 82.000 0 Rp574.000 7 Buah Buah 82.000 0 Rp574.000 Rp0Lampu  LED  (LED  BULB)
Spesifikasi :

203



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  MCB
Spesifikasi : BBC / MGukuran 10 35 A 1 Buah buah 197.000 0 Rp197.000 1 Buah buah 197.000 0 Rp197.000 Rp0

  Sekering NT FUSE 63A/100A
Spesifikasi : 1 Buah Buah 42.000 0 Rp42.000 1 Buah Buah 42.000 0 Rp42.000 Rp0

  TL SL Essensial 24 Watt
Spesifikasi : 4 Buah Buah 42.000 0 Rp168.000 4 Buah Buah 42.000 0 Rp168.000 Rp0

  [#] UPTD BPSDMP Rp1.566.500 Rp1.566.500 Rp0

  [-]      

  Lampu Esential
Spesifikasi : 18 watt 7 Buah Buah 52.500 0 Rp367.500 7 Buah Buah 52.500 0 Rp367.500 Rp0

  Lampu LED
Spesifikasi : 12 W 11 Buah Buah 109.000 0 Rp1.199.000 11 Buah Buah 109.000 0 Rp1.199.000 Rp0

  [#] UPTD BPTP Rp807.500 Rp807.500 Rp0

  [-]      

  Lampu Esential
Spesifikasi : 18 watt 5 Buah Buah 52.500 0 Rp262.500 5 Buah Buah 52.500 0 Rp262.500 Rp0

  Lampu LED
Spesifikasi : 12 W 5 Buah Buah 109.000 0 Rp545.000 5 Buah Buah 109.000 0 Rp545.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.873.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.873.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Barang cetakan, penggandaan dan penjilidan 3 Jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

204



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp25.952.500 Rp25.952.500 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp25.952.500 Rp25.952.500 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp25.952.500 Rp25.952.500 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp25.952.500 Rp25.952.500 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp950.000 Rp950.000 Rp0

  [#] Belanja Cetak Induk Rp950.000 Rp950.000 Rp0

  [-]      

  Amplop Berkop Coklat (kassing)
Spesifikasi : Ukuran : 25x31 cm 175 Buah Buah 4.000 0 Rp700.000 175 Buah Buah 4.000 0 Rp700.000 Rp0

  Amplop panjang coklat
Spesifikasi : Ukuran : 27x12 cm 125 Buah Buah 2.000 0 Rp250.000 125 Buah Buah 2.000 0 Rp250.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp25.002.500 Rp25.002.500 Rp0

  [#] Belanja Catak UPTD BPTP Rp2.486.000 Rp2.486.000 Rp0

  [-]      

  Amplop Berkop Coklat (kassing)
Spesifikasi : Ukuran : 36x41 cm 25 Buah Buah 4.000 0 Rp100.000 25 Buah Buah 4.000 0 Rp100.000 Rp0

  5 Buku Buku 65.000 0 Rp325.000 5 Buku Buku 65.000 0 Rp325.000 Rp0

  Cetak Lembar Disposisi
Spesifikasi : 1/2 folio 3 Eksemplar / Buku Exemplar 32.000 0 Rp96.000 3 Eksemplar / Buku Exemplar 32.000 0 Rp96.000 Rp0

  Jilid
Spesifikasi : biasa 15 Eksemplar buah 11.000 0 Rp165.000 15 Eksemplar buah 11.000 0 Rp165.000 Rp0

 
Kartu kendali keluar

Spesifikasi : NCR 1/4 folio @ 3x50
cm

3 Buku buku 30.000 0 Rp90.000 3 Buku buku 30.000 0 Rp90.000 Rp0

Buku Bend 26
Spesifikasi : 1/2 Folio NCR 5 Ply

205



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Kartu kendali masuk 3 rangkap

Spesifikasi : NCR 1/4 folio @ 3x50
lb

3 Buku buah 27.000 0 Rp81.000 3 Buku buah 27.000 0 Rp81.000 Rp0

  3 Buah buah 43.000 0 Rp129.000 3 Buah buah 43.000 0 Rp129.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi : 6000 Eksemplar lembar 250 0 Rp1.500.000 6000 Eksemplar lembar 250 0 Rp1.500.000 Rp0

  [#] Belanja Cetak Induk Rp19.285.500 Rp19.285.500 Rp0

  [-]      

  Buku Bend 26
Spesifikasi : 1/2 Folio NCR 5 Ply 40 Buku Buku 65.000 0 Rp2.600.000 40 Buku Buku 65.000 0 Rp2.600.000 Rp0

  Cetak Lembar Disposisi
Spesifikasi : 1/2 folio

30 Eksemplar /
Buku Exemplar 32.000 0 Rp960.000 30 Eksemplar /

Buku Exemplar 32.000 0 Rp960.000 Rp0

 
Kartu kendali keluar

Spesifikasi : NCR 1/4 folio @ 3x50
cm

25 Buku buku 30.000 0 Rp750.000 25 Buku buku 30.000 0 Rp750.000 Rp0

 
Kartu kendali masuk 3 rangkap

Spesifikasi : NCR 1/4 folio @ 3x50
lb

25 Buku buah 27.000 0 Rp675.000 25 Buku buah 27.000 0 Rp675.000 Rp0

 
kartu Lembar pengantar

Spesifikasi : NCR 1/4 folio @ 2x50
lb

15 Buku buku 34.000 0 Rp510.000 15 Buku buku 34.000 0 Rp510.000 Rp0

  Kotak kendali Karton
Spesifikasi : Bufalo 17x12x40 cm 30 Buku buah 43.000 0 Rp1.290.000 30 Buku buah 43.000 0 Rp1.290.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi : 50002 Lembar lembar 250 0 Rp12.500.500 50002 Lembar lembar 250 0 Rp12.500.500 Rp0

  [#] Belanja Cetak UPTD BPSDMP Rp2.681.000 Rp2.681.000 Rp0

  [-]      

Kotak kendali Karton
Spesifikasi : 17x12x40 cm

206



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Amplop Berkop Coklat (kassing)
Spesifikasi : Ukuran : 36x41 cm 25 Buah Buah 4.000 0 Rp100.000 25 Buah Buah 4.000 0 Rp100.000 Rp0

  Buku Bend 26
Spesifikasi : 1/2 Folio NCR 5 Ply 8 Buku Buku 65.000 0 Rp520.000 8 Buku Buku 65.000 0 Rp520.000 Rp0

  Cetak Lembar Disposisi
Spesifikasi : 1/2 folio 3 Eksemplar / Buku Exemplar 32.000 0 Rp96.000 3 Eksemplar / Buku Exemplar 32.000 0 Rp96.000 Rp0

  Jilid
Spesifikasi : biasa 15 Eksemplar buah 11.000 0 Rp165.000 15 Eksemplar buah 11.000 0 Rp165.000 Rp0

 
Kartu kendali keluar

Spesifikasi : NCR 1/4 folio @ 3x50
cm

3 Buku buku 30.000 0 Rp90.000 3 Buku buku 30.000 0 Rp90.000 Rp0

 
Kartu kendali masuk 3 rangkap

Spesifikasi : NCR 1/4 folio @ 3x50
lb

3 Buku buah 27.000 0 Rp81.000 3 Buku buah 27.000 0 Rp81.000 Rp0

  3 Buku buah 43.000 0 Rp129.000 3 Buku buah 43.000 0 Rp129.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi : 6000 Eksemplar lembar 250 0 Rp1.500.000 6000 Eksemplar lembar 250 0 Rp1.500.000 Rp0

  [#] Belanja Penggandaan INDUK Rp550.000 Rp550.000 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 50 Eksemplar buah 11.000 0 Rp550.000 50 Eksemplar buah 11.000 0 Rp550.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp25.952.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp25.952.500 Rp0

 

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)

Kotak kendali Karton
Spesifikasi :  17x12x40 cm

207



Majalah 1 Macam
Surat Kabar 2 Macam

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.776.000 Rp7.776.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.776.000 Rp7.776.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp7.776.000 Rp7.776.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp7.776.000 Rp7.776.000 Rp0

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp7.776.000 Rp7.776.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  12 Bulan x 2 Lokasi bulan 50.000 0 Rp1.200.000 12 Bulan x 2 Lokasi bulan 50.000 0 Rp1.200.000 Rp0

  12 Bulan x 5 Lokasi bulan 90.000 0 Rp5.400.000 12 Bulan x 5 Lokasi bulan 90.000 0 Rp5.400.000 Rp0

  12 Bulan bulan 98.000 0 Rp1.176.000 12 Bulan bulan 98.000 0 Rp1.176.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.776.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.776.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kab. Bantul, Pandak, Wijirejo; Kab. Bantul, Sewon, Panggungharjo; Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Konsultasi dan koordinasi Dinas Pertanian dan Ketahanan Pangan dalam daerah terlaksana
dengan baik

1 Tahun

Konsultasi dan koordinasi Dinas Pertanian dan Ketahanan Pangan ke luar daerah 1 Tahun

Majalah Pertanian
Spesifikasi : 

Surat Kabar Lokal
Spesifikasi :  

Surat Kabar Nasional
Spesifikasi : 

208



terlaksana dengan baik
Makan minum rapat tersedia sesuai kebutuhan 1 Tahun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp71.437.000 Rp0 (Rp71.437.000)

5.1 BELANJA OPERASI Rp478.522.000 Rp203.167.000 (Rp275.355.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp71.437.000 Rp0 (Rp71.437.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp478.522.000 Rp203.167.000 (Rp275.355.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp39.675.000 Rp15.675.000 (Rp24.000.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp39.675.000 Rp15.675.000 (Rp24.000.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp39.675.000 Rp15.675.000 (Rp24.000.000)

  [#] Bidang Ketahanan Pangan, Tanaman Pangan, Hortikultura, Perkebunan,
Peternakan dan Kesehatan Hewan Rp5.625.000 Rp1.125.000 (Rp4.500.000)

  [-]      

 

Makanan dan minuman rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat
umum/sidang di DPRD/peserta
upacara (snack/kudapan)

75 Orang / Kali
x 5 Bidang Orang/kali 15.000 0 Rp5.625.000

15 Orang /
Kali x 5
Bidang

Orang/kali 15.000 0 Rp1.125.000 (Rp4.500.000)

  [#] Sekretariat Rp25.050.000 Rp13.050.000 (Rp12.000.000)

  [-]      

 

Makanan dan minuman rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat
umum/sidang di DPRD/peserta
upacara (snack/kudapan)

1670 Orang /
Kali Orang/kali 15.000 0 Rp25.050.000 870 Orang /

Kali Orang/kali 15.000 0 Rp13.050.000 (Rp12.000.000)

  [#] Uptd Bpsdmp Rp4.500.000 Rp750.000 (Rp3.750.000)

  [-]      

209



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Makanan dan minuman rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat
umum/sidang di DPRD/peserta
upacara (snack/kudapan)

300 Orang / Kali Orang/kali 15.000 0 Rp4.500.000 50 Orang /
Kali Orang/kali 15.000 0 Rp750.000 (Rp3.750.000)

  [#] Uptd Bptp Rp4.500.000 Rp750.000 (Rp3.750.000)

  [-]      

 

Makanan dan minuman rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat
umum/sidang di DPRD/peserta
upacara (snack/kudapan)

300 Orang / Kali Orang/kali 15.000 0 Rp4.500.000 50 Orang /
Kali Orang/kali 15.000 0 Rp750.000 (Rp3.750.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp71.437.000 Rp0 (Rp71.437.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp438.847.000 Rp187.492.000 (Rp251.355.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp438.847.000 Rp187.492.000 (Rp251.355.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp71.437.000 Rp0 (Rp71.437.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp438.847.000 Rp187.492.000 (Rp251.355.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp71.437.000 Rp0 (Rp71.437.000)

  [#]      

  [-]      

  Biaya PCR/Swab Test
Spesifikasi : 0 Kali Kali 0 0 Rp0 22 Kali Kali 900.000 0 Rp19.800.000 Rp19.800.000

  [-] Eselon II (3 hari, 2 malam)      

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DI YOGYAKARTA

1 Orang x 7 Kali
x 2 Kali Orang/kali 118.000 0 Rp1.652.000 1 Orang x 6

Kali x 1 Kali Orang/kali 118.000 0 Rp708.000 (Rp944.000)

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DKI JAKARTA

1 Orang x 7 Kali
x 2 Kali Orang/kali 256.000 0 Rp3.584.000 1 Orang x 6

Kali x 1 Kali Orang/kali 256.000 0 Rp1.536.000 (Rp2.048.000)

  Hotel ANGGOTA DPRD/PEJABAT ESELON II
Spesifikasi : DKIJAKARTA

1 Orang x 2
Orang / Hari x 7
Kali

PER HARI 1.490.000 0 Rp20.860.000
1 Orang x 1
Orang / Hari x
6 Kali

PER HARI 1.490.000 0 Rp8.940.000 (Rp11.920.000)

210



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Tiket Penerbangan Kelas Ekonomi
Spesifikasi : dari Yogya ke Jakarta 1 Orang x 7 Kali Orang /

PP 2.260.000 0 Rp15.820.000 1 Orang x 3
Kali

Orang /
PP 2.260.000 0 Rp6.780.000 (Rp9.040.000)

 
Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri

Spesifikasi : DKI Jakarta

1 Orang x 3 Hari
x 7 Kali OH 530.000 0 Rp11.130.000 1 Orang x 1

Hari x 9 Kali OH 530.000 0 Rp4.770.000 (Rp6.360.000)

  [-] Eselon IV/Gol III/Gol II/Gol I (3 hari, 2 malam)      

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DI YOGYAKARTA

14 Orang x 2
Kali Orang/kali 118.000 0 Rp3.304.000 6 Orang x 2

Kali Orang/kali 118.000 0 Rp1.416.000 (Rp1.888.000)

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DKI JAKARTA

14 Orang x 2
Kali Orang/kali 256.000 0 Rp7.168.000 6 Orang x 2

Kali Orang/kali 256.000 0 Rp3.072.000 (Rp4.096.000)

  Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III
Spesifikasi : DKI JAKARTA

14 Orang x 2
Hari PER HARI 730.000 0 Rp20.440.000 6 Orang x 2

Hari PER HARI 730.000 0 Rp8.760.000 (Rp11.680.000)

  Tiket Penerbangan Kelas Ekonomi
Spesifikasi : dari Yogya ke Jakarta 14 Orang Orang /

PP 2.260.000 0 Rp31.640.000 6 Orang Orang /
PP 2.260.000 0 Rp13.560.000 (Rp18.080.000)

 
Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri

Spesifikasi : DKI Jakarta

14 Orang x 3
Hari OH 530.000 0 Rp22.260.000 6 Orang x 3

Hari OH 530.000 0 Rp9.540.000 (Rp12.720.000)

  [#] Eselon 4/Gol III (2 hari, 1 malam) Rp33.586.000 Rp4.798.000 (Rp28.788.000)

  [-]      

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DI YOGYAKARTA 7 Orang x 2 Kali Orang/kali 118.000 0 Rp1.652.000 1 Orang x 2

Kali Orang/kali 118.000 0 Rp236.000 (Rp1.416.000)

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DKI JAKARTA 7 Orang x 2 Kali Orang/kali 256.000 0 Rp3.584.000 1 Orang x 2

Kali Orang/kali 256.000 0 Rp512.000 (Rp3.072.000)

  Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III
Spesifikasi : DKI JAKARTA 7 Orang x 1 Hari PER HARI 730.000 0 Rp5.110.000 1 Orang x 1

Hari PER HARI 730.000 0 Rp730.000 (Rp4.380.000)

  Tiket Penerbangan Kelas Ekonomi
Spesifikasi : dari Yogya ke Jakarta 7 Orang x 1 Kali Orang /

PP 2.260.000 0 Rp15.820.000 1 Orang x 1
Kali

Orang /
PP 2.260.000 0 Rp2.260.000 (Rp13.560.000)

211



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri

Spesifikasi : DKI Jakarta
7 Orang x 2 Hari OH 530.000 0 Rp7.420.000 1 Orang x 2

Hari OH 530.000 0 Rp1.060.000 (Rp6.360.000)

  [#] Eselon III (3 hari, 2 malam) Rp78.984.000 Rp32.910.000 (Rp46.074.000)

  [-]      

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DI YOGYAKARTA

12 Orang x 2
Kali Orang/kali 118.000 0 Rp2.832.000 5 Orang x 2

Kali Orang/kali 118.000 0 Rp1.180.000 (Rp1.652.000)

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DKI JAKARTA

12 Orang x 2
Kali Orang/kali 256.000 0 Rp6.144.000 5 Orang x 2

Kali Orang/kali 256.000 0 Rp2.560.000 (Rp3.584.000)

  Hotel PEJABAT ESELON III/GOLONGAN IV
Spesifikasi : DKI JAKARTA

12 Orang x 2
Hari PER HARI 992.000 0 Rp23.808.000 5 Orang x 2

Hari PER HARI 992.000 0 Rp9.920.000 (Rp13.888.000)

  Tiket Penerbangan Kelas Ekonomi
Spesifikasi : dari Yogya ke Jakarta 12 Orang Orang /

PP 2.260.000 0 Rp27.120.000 5 Orang Orang /
PP 2.260.000 0 Rp11.300.000 (Rp15.820.000)

 
Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri

Spesifikasi : DKI Jakarta

12 Orang x 3
Hari OH 530.000 0 Rp19.080.000 5 Orang x 3

Hari OH 530.000 0 Rp7.950.000 (Rp11.130.000)

  [#] Festival Pangan Lokal Rp12.117.000    

  [-]      

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DI YOGYAKARTA 1 Orang x 2 Kali Orang/kali 118.000 0 Rp236.000 -0 Orang x 2

Kali Orang/kali 118.000 0 Rp0 (Rp236.000)

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DI YOGYAKARTA 1 Orang x 2 Kali Orang/kali 118.000 0 Rp236.000 0 Orang/kali Orang/kali 118.000 0 Rp0 (Rp236.000)

  Biaya Taksi
Spesifikasi : KALIMANTAN TIMUR 1 Orang x 2 Kali Orang/kali 450.000 0 Rp900.000 0 Orang/kali Orang/kali 450.000 0 Rp0 (Rp900.000)

  Biaya Taksi
Spesifikasi : KALIMANTAN TIMUR 1 Orang x 2 Kali Orang/kali 450.000 0 Rp900.000 -0 Orang x 2

Kali Orang/kali 450.000 0 Rp0 (Rp900.000)

  Hotel PEJABAT ESELON III/GOLONGAN IV
Spesifikasi : KALIMANTAN TIMUR 1 Orang x 3 Hari PER HARI 1.507.000 0 Rp4.521.000 0 PER HARI PER HARI 1.507.000 0 Rp0 (Rp4.521.000)

212



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Hotel PEJABAT ESELON III/GOLONGAN IV
Spesifikasi : KALIMANTAN TIMUR 1 Orang x 3 Hari PER HARI 1.507.000 0 Rp4.521.000 -0 Orang x 3

Hari PER HARI 1.507.000 0 Rp0 (Rp4.521.000)

  Tiket Penerbangan Kelas Ekonomi
Spesifikasi : dari Yogya ke Balikpapan 1 Orang Orang /

PP 4.740.000 0 Rp4.740.000 0 Orang / PP Orang /
PP 4.740.000 0 Rp0 (Rp4.740.000)

  Tiket Penerbangan Kelas Ekonomi
Spesifikasi : dari Yogya ke Balikpapan 1 Orang Orang /

PP 4.740.000 0 Rp4.740.000 -0 Orang Orang /
PP 4.740.000 0 Rp0 (Rp4.740.000)

 
Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri

Spesifikasi : Kalimantan Timur
1 Orang x 4 Hari OH 430.000 0 Rp1.720.000 0 OH OH 430.000 0 Rp0 (Rp1.720.000)

 
Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri

Spesifikasi : Kalimantan Timur
1 Orang x 4 Hari OH 430.000 0 Rp1.720.000 x -0 Hari OH 430.000 0 Rp0 (Rp1.720.000)

  [#] INDUK Rp35.200.000 Rp17.600.000 (Rp17.600.000)

  [-]      

 

Uang Harian perjalanan dinas dalam
daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan
dinas dalam DIY kurang dari 8 jam

4 Orang x 88
Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp35.200.000 4 Orang x 44

Kali
Orang /
Hari 100.000 0 Rp17.600.000 (Rp17.600.000)

  [#] Pengelolaan Informasi (2 hari, 1 malam) Rp4.798.000    

  [-]      

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DI YOGYAKARTA 1 Orang x 2 Kali Orang/kali 118.000 0 Rp236.000 -0 Orang x 2

Kali Orang/kali 118.000 0 Rp0 (Rp236.000)

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DI YOGYAKARTA 1 Orang x 2 Kali Orang/kali 118.000 0 Rp236.000 0 Orang/kali Orang/kali 118.000 0 Rp0 (Rp236.000)

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DKI JAKARTA 1 Orang x 2 Kali Orang/kali 256.000 0 Rp512.000 0 Orang/kali Orang/kali 256.000 0 Rp0 (Rp512.000)

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DKI JAKARTA 1 Orang x 2 Kali Orang/kali 256.000 0 Rp512.000 -0 Orang x 2

Kali Orang/kali 256.000 0 Rp0 (Rp512.000)

213



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III
Spesifikasi : DKI JAKARTA 1 Orang x 1 Hari PER HARI 730.000 0 Rp730.000 0 PER HARI PER HARI 730.000 0 Rp0 (Rp730.000)

  Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III
Spesifikasi : DKI JAKARTA 1 Orang x 1 Hari PER HARI 730.000 0 Rp730.000 -0 Orang x 1

Hari PER HARI 730.000 0 Rp0 (Rp730.000)

  Tiket Penerbangan Kelas Ekonomi
Spesifikasi : dari Yogya ke Jakarta 1 Orang Orang /

PP 2.260.000 0 Rp2.260.000 0 Orang / PP Orang /
PP 2.260.000 0 Rp0 (Rp2.260.000)

  Tiket Penerbangan Kelas Ekonomi
Spesifikasi : dari Yogya ke Jakarta 1 Orang Orang /

PP 2.260.000 0 Rp2.260.000 -0 Orang Orang /
PP 2.260.000 0 Rp0 (Rp2.260.000)

 
Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri

Spesifikasi : DKI Jakarta
1 Orang x 2 Hari OH 530.000 0 Rp1.060.000 -0 Orang x 2

Hari OH 530.000 0 Rp0 (Rp1.060.000)

 
Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri

Spesifikasi : DKI Jakarta
1 Orang x 2 Hari OH 530.000 0 Rp1.060.000 0 OH OH 530.000 0 Rp0 (Rp1.060.000)

  [#] Perencanaan Anggaran (3 hari, 2 malam) Rp24.232.000    

  [-]      

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DI YOGYAKARTA 4 Orang x 2 Kali Orang/kali 118.000 0 Rp944.000 0 Orang/kali Orang/kali 118.000 0 Rp0 (Rp944.000)

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DI YOGYAKARTA 4 Orang x 2 Kali Orang/kali 118.000 0 Rp944.000 -0 Orang x 2

Kali Orang/kali 118.000 0 Rp0 (Rp944.000)

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DKI JAKARTA 4 Orang x 2 Kali Orang/kali 256.000 0 Rp2.048.000 -0 Orang x 2

Kali Orang/kali 256.000 0 Rp0 (Rp2.048.000)

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DKI JAKARTA 4 Orang x 2 Kali Orang/kali 256.000 0 Rp2.048.000 0 Orang/kali Orang/kali 256.000 0 Rp0 (Rp2.048.000)

  Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III
Spesifikasi : DKI JAKARTA 4 Orang x 2 Hari PER HARI 730.000 0 Rp5.840.000 -0 Orang x 2

Hari PER HARI 730.000 0 Rp0 (Rp5.840.000)

  Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III
Spesifikasi : DKI JAKARTA 4 Orang x 2 Hari PER HARI 730.000 0 Rp5.840.000 0 PER HARI PER HARI 730.000 0 Rp0 (Rp5.840.000)

214



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Tiket Penerbangan Kelas Ekonomi
Spesifikasi : dari Yogya ke Jakarta 4 Orang Orang /

PP 2.260.000 0 Rp9.040.000 -0 Orang Orang /
PP 2.260.000 0 Rp0 (Rp9.040.000)

  Tiket Penerbangan Kelas Ekonomi
Spesifikasi : dari Yogya ke Jakarta 4 Orang Orang /

PP 2.260.000 0 Rp9.040.000 0 Orang / PP Orang /
PP 2.260.000 0 Rp0 (Rp9.040.000)

 
Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri

Spesifikasi : DKI Jakarta
4 Orang x 3 Hari OH 530.000 0 Rp6.360.000 0 OH OH 530.000 0 Rp0 (Rp6.360.000)

 
Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri

Spesifikasi : DKI Jakarta
4 Orang x 3 Hari OH 530.000 0 Rp6.360.000 -0 Orang x 3

Hari OH 530.000 0 Rp0 (Rp6.360.000)

  [#] Uptd Bpsdmp Rp6.000.000 Rp4.400.000 (Rp1.600.000)

  [-]      

 

Uang Harian perjalanan dinas dalam
daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan
dinas dalam DIY kurang dari 8 jam

4 Orang x 15
Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp6.000.000 4 Orang x 11

Kali
Orang /
Hari 100.000 0 Rp4.400.000 (Rp1.600.000)

  [#] UPTD BPSDMP Eselon III/Gol IV (3 hari, 2 malam) Rp19.746.000 Rp13.164.000 (Rp6.582.000)

  [-]      

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DI YOGYAKARTA

1 Orang x 3 Kali
x 2 Kali Orang/kali 118.000 0 Rp708.000 1 Orang x 2

Kali x 2 Kali Orang/kali 118.000 0 Rp472.000 (Rp236.000)

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DKI JAKARTA

1 Orang x 3 Kali
x 2 Kali Orang/kali 256.000 0 Rp1.536.000 1 Orang x 2

Kali x 2 Kali Orang/kali 256.000 0 Rp1.024.000 (Rp512.000)

  Hotel PEJABAT ESELON III/GOLONGAN IV
Spesifikasi : DKI JAKARTA

1 Orang x 2 Hari
x 3 Kali PER HARI 992.000 0 Rp5.952.000 1 Orang x 2

Hari x 2 Kali PER HARI 992.000 0 Rp3.968.000 (Rp1.984.000)

  Tiket Penerbangan Kelas Ekonomi
Spesifikasi : dari Yogya ke Jakarta 1 Orang x 3 Kali Orang /

PP 2.260.000 0 Rp6.780.000 2 Orang Orang /
PP 2.260.000 0 Rp4.520.000 (Rp2.260.000)

 
Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri

Spesifikasi : DKI Jakarta

1 Orang x 3 Hari
x 3 Kali OH 530.000 0 Rp4.770.000 1 Orang x 2

Hari x 3 Kali OH 530.000 0 Rp3.180.000 (Rp1.590.000)

215



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] UPTD BPSDMP Eselon IV/Gol III (3 hari,2 malam) Rp30.290.000    

  [-]      

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DI YOGYAKARTA 5 Orang x 2 Kali Orang/kali 118.000 0 Rp1.180.000 0 Orang/kali Orang/kali 118.000 0 Rp0 (Rp1.180.000)

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DI YOGYAKARTA 5 Orang x 2 Kali Orang/kali 118.000 0 Rp1.180.000 -0 Orang x 2

Kali Orang/kali 118.000 0 Rp0 (Rp1.180.000)

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DKI JAKARTA 5 Orang x 2 Kali Orang/kali 256.000 0 Rp2.560.000 -0 Orang x 2

Kali Orang/kali 256.000 0 Rp0 (Rp2.560.000)

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DKI JAKARTA 5 Orang x 2 Kali Orang/kali 256.000 0 Rp2.560.000 0 Orang/kali Orang/kali 256.000 0 Rp0 (Rp2.560.000)

  Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III
Spesifikasi : DKI JAKARTA 5 Orang x 2 Hari PER HARI 730.000 0 Rp7.300.000 -0 Orang x 2

Hari PER HARI 730.000 0 Rp0 (Rp7.300.000)

  Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III
Spesifikasi : DKI JAKARTA 5 Orang x 2 Hari PER HARI 730.000 0 Rp7.300.000 0 PER HARI PER HARI 730.000 0 Rp0 (Rp7.300.000)

  Tiket Penerbangan Kelas Ekonomi
Spesifikasi : dari Yogya ke Jakarta 5 Orang Orang /

PP 2.260.000 0 Rp11.300.000 0 Orang / PP Orang /
PP 2.260.000 0 Rp0 (Rp11.300.000)

  Tiket Penerbangan Kelas Ekonomi
Spesifikasi : dari Yogya ke Jakarta 5 Orang Orang /

PP 2.260.000 0 Rp11.300.000 -0 Orang Orang /
PP 2.260.000 0 Rp0 (Rp11.300.000)

 
Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri

Spesifikasi : DKI Jakarta
5 Orang x 3 Hari OH 530.000 0 Rp7.950.000 0 OH OH 530.000 0 Rp0 (Rp7.950.000)

 
Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri

Spesifikasi : DKI Jakarta
5 Orang x 3 Hari OH 530.000 0 Rp7.950.000 -0 Orang x 3

Hari OH 530.000 0 Rp0 (Rp7.950.000)

  [#] Uptd Bptp Rp6.000.000 Rp4.400.000 (Rp1.600.000)

  [-]      

216



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Uang Harian perjalanan dinas dalam
daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan
dinas dalam DIY kurang dari 8 jam

4 Orang x 15
Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp6.000.000 4 Orang x 11

Kali
Orang /
Hari 100.000 0 Rp4.400.000 (Rp1.600.000)

  [#] UPTD BPTP dan/atau UPTD BPSDMP Eselon IV/Gol III (3 hari, 2 malam)   Rp18.174.000  

  [-]      

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DI YOGYAKARTA 5 Orang x 2 Kali Orang/kali 118.000 0 Rp1.180.000 3 Orang x 2

Kali Orang/kali 118.000 0 Rp708.000 (Rp472.000)

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DKI JAKARTA 5 Orang x 2 Kali Orang/kali 256.000 0 Rp2.560.000 3 Orang x 2

Kali Orang/kali 256.000 0 Rp1.536.000 (Rp1.024.000)

  Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III
Spesifikasi : DKI JAKARTA 5 Orang x 2 Hari PER HARI 730.000 0 Rp7.300.000 3 Orang x 2

Hari PER HARI 730.000 0 Rp4.380.000 (Rp2.920.000)

  Tiket Penerbangan Kelas Ekonomi
Spesifikasi : dari Yogya ke Jakarta 5 Orang Orang /

PP 2.260.000 0 Rp11.300.000 3 Orang Orang /
PP 2.260.000 0 Rp6.780.000 (Rp4.520.000)

 
Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri

Spesifikasi : DKI Jakarta
5 Orang x 3 Hari OH 530.000 0 Rp7.950.000 3 Orang x 3

Hari OH 530.000 0 Rp4.770.000 (Rp3.180.000)

  [#] UPTD BPTP Eselon III Gol IV (3 hari, 2 malam) Rp19.746.000 Rp13.164.000 (Rp6.582.000)

  [-]      

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DI YOGYAKARTA

1 Orang x 3 Kali
x 2 Kali Orang/kali 118.000 0 Rp708.000 1 Orang x 2

Kali x 2 Kali Orang/kali 118.000 0 Rp472.000 (Rp236.000)

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DKI JAKARTA

1 Orang x 3 Kali
x 2 Kali Orang/kali 256.000 0 Rp1.536.000 1 Orang x 2

Kali x 2 Kali Orang/kali 256.000 0 Rp1.024.000 (Rp512.000)

  Hotel PEJABAT ESELON III/GOLONGAN IV
Spesifikasi : DKI JAKARTA

1 Orang x 2 Hari
x 3 Kali PER HARI 992.000 0 Rp5.952.000 1 Orang x 2

Hari x 2 Kali PER HARI 992.000 0 Rp3.968.000 (Rp1.984.000)

  Tiket Penerbangan Kelas Ekonomi
Spesifikasi : dari Yogya ke Jakarta 1 Orang x 3 Kali Orang /

PP 2.260.000 0 Rp6.780.000 2 Orang Orang /
PP 2.260.000 0 Rp4.520.000 (Rp2.260.000)

217



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri

Spesifikasi : DKI Jakarta

1 Orang x 3 Hari
x 3 Kali OH 530.000 0 Rp4.770.000 1 Orang x 2

Hari x 3 Kali OH 530.000 0 Rp3.180.000 (Rp1.590.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp478.522.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp203.167.000 (Rp275.355.000)

 

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.06.11 Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Pengelolaan data dan informasi 1 Tahun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp15.809.500 Rp15.809.500 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.809.500 Rp15.809.500 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.009.500 Rp5.009.500 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.009.500 Rp5.009.500 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp509.500 Rp509.500 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

2038
Lembar lembar 250 0 Rp509.500 2038

Lembar lembar 250 0 Rp509.500 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

218



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Pemeliharaan sistem informasi dan website Rp2.250.000 Rp2.250.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

150 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp2.250.000

150
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp2.250.000 Rp0

  [#] Pengelolaan data dan informasi Rp2.250.000 Rp2.250.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

150 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp2.250.000

150
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp2.250.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp10.800.000 Rp10.800.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp10.800.000 Rp10.800.000 Rp0

5.1.02.03.02.0410 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Jaringan Rp10.800.000 Rp10.800.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Perawatan Jaringan Internet
Spesifikasi : 36 Unit unit 300.000 0 Rp10.800.000 36 Unit unit 300.000 0 Rp10.800.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.809.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.809.500 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp537.933.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp262.578.000 (Rp275.355.000)

Rencana Penarikan Dana per Bulan Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

 

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017

Januari Rp23.010.000

Februari Rp25.798.000

Maret Rp33.853.250

April Rp4.767.000

Mei Rp1.641.000

219



 
Mengesahkan,

PPKD

 

Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

Juni Rp23.773.000

Juli Rp7.342.000

Agustus Rp48.785.250

September Rp12.117.000

Oktober Rp5.342.000

November Rp72.723.000

Desember Rp3.426.500

Jumlah Rp262.578.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

4.        

5.        

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

220



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Program : 3.27.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Persentase pemenuhan kebutuhan sarana dan prasarana aparatur 100 %

Kegiatan : 3.27.01.1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp99.155.000 (sembilan puluh sembilan juta seratus lima puluh lima ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan kebutuhan sarana dan prasarana aparatur 100 % Persentase pemenuhan kebutuhan sarana dan prasarana aparatur 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp99.155.000 Dana yang dibutuhkan Rp99.155.000

Keluaran Pengadaan Barang Milik Daerah 23 Jenis/Unit/Paket Pengadaan Barang Milik Daerah 23 Jenis/Unit/Paket

Hasil Dukungan terhadap capaian Program Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah Provinsi 1 % Dukungan terhadap capaian Program Penunjang Urusan

Pemerintahan Daerah Provinsi 1 %

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta 
Tahun Anggaran 2021

221



Kelompok Sasaran Kegiatan : DPKP DIY

 

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.07.06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Bantul, Pandak, Wijirejo

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
All in one desktop 2 Unit
Instalasi Jaringan Internet UPTD BPTP 1 Paket
Mesin fax 1 Unit
Pemasangan teralis (BPTP) 1 Paket
Scanner 1 Unit
Thermometer gun 4 Unit
Uninterupted Power Supply (UPS) 2 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp17.845.000 Rp17.845.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp17.845.000 Rp17.845.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp17.845.000 Rp17.845.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp17.845.000 Rp17.845.000 Rp0

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp17.845.000 Rp17.845.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Pemasangan teralis BPTP
Spesifikasi : 1 Paket paket 17.845.000 0 Rp17.845.000 1 Paket paket 17.845.000 0 Rp17.845.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp51.958.000 Rp51.958.000 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp42.098.000 Rp42.098.000 Rp0

222



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp3.334.000 Rp3.334.000 Rp0

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp3.334.000 Rp3.334.000 Rp0

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp3.334.000 Rp3.334.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  1 Buah buah 3.334.000 0 Rp3.334.000 1 Buah buah 3.334.000 0 Rp3.334.000 Rp0

5.2.02.07 Belanja Modal Alat Kedokteran dan Kesehatan Rp11.784.000 Rp11.784.000 Rp0

5.2.02.07.02 Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Rp11.784.000 Rp11.784.000 Rp0

5.2.02.07.02.0005 Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya Rp11.784.000 Rp11.784.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Termometer Digital Laser
Spesifikasi : 4 Buah buah 2.946.000 0 Rp11.784.000 4 Buah buah 2.946.000 0 Rp11.784.000 Rp0

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp26.980.000 Rp26.980.000 Rp0

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp19.660.000 Rp19.660.000 Rp0

5.2.02.10.01.0003 Belanja Modal Komputer Unit Lainnya Rp19.660.000 Rp19.660.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  2 Unit Unit 9.210.000 0 Rp18.420.000 2 Unit Unit 9.210.000 0 Rp18.420.000 Rp0

  2 Unit Unit 620.000 0 Rp1.240.000 2 Unit Unit 620.000 0 Rp1.240.000 Rp0

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp7.320.000 Rp7.320.000 Rp0

KOMPUTER DESKTOP
Spesifikasi :  

Mesin Facsimile
Spesifikasi :  

UPS
Spesifikasi : 650 VA

223



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp7.320.000 Rp7.320.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Scanner
Spesifikasi : A3 High Speed ADF Scan 1 Buah buah 7.320.000 0 Rp7.320.000 1 Buah buah 7.320.000 0 Rp7.320.000 Rp0

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp9.860.000 Rp9.860.000 Rp0

5.2.04.04 Belanja Modal Jaringan Rp9.860.000 Rp9.860.000 Rp0

5.2.04.04.03 Belanja Modal Jaringan Telepon Rp9.860.000 Rp9.860.000 Rp0

5.2.04.04.03.0005 Belanja Modal Jaringan Telepon Lainnya Rp9.860.000 Rp9.860.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Instalasi Jaringan Internet BPTP
Spesifikasi : 1 Paket paket 9.860.000 0 Rp9.860.000 1 Paket paket 9.860.000 0 Rp9.860.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp69.803.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp69.803.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.07.11 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Pengadaan AC 3 Unit
Pengadaan Pompa air 2 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran Bertambah/ (Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

224



  2 Buah buah 2.897.000 0 Rp5.794.000 2 Buah buah 2.897.000 0 Rp5.794.000 Rp0

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp23.558.000 Rp23.558.000 Rp0

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp23.558.000 Rp23.558.000 Rp0

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp23.558.000 Rp23.558.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  1 Unit Unit 5.617.000 0 Rp5.617.000 1 Unit Unit 5.617.000 0 Rp5.617.000 Rp0

  1 Unit Unit 9.341.000 0 Rp9.341.000 1 Unit Unit 9.341.000 0 Rp9.341.000 Rp0

  1 Unit Unit 8.600.000 0 Rp8.600.000 1 Unit Unit 8.600.000 0 Rp8.600.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp29.352.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp29.352.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp99.155.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp99.155.000 Rp0

Rencana Penarikan Dana per Bulan

 
Januari Rp0

Februari Rp44.470.000

Kode Rekening Uraian Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)               Bertambah/ (Berkurang)

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp29.352.000 Rp29.352.000 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp29.352.000 Rp29.352.000 Rp0

5.2.02.01 Belanja Modal Alat Besar Rp5.794.000 Rp5.794.000 Rp0

5.2.02.01.03 Belanja Modal Alat Bantu Rp5.794.000 Rp5.794.000 Rp0

5.2.02.01.03.0005 Belanja Modal Pompa Rp5.794.000 Rp5.794.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

Pompa Air
Spesifikasi :  Type 225

AC
Spesifikasi :  1 1/2 PK

AC
Spesifikasi :   2 1/2 PK

AC
Spesifikasi :   2 PK

225



Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017 

Mengesahkan,
PPKD 

Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

Maret Rp17.845.000

April Rp36.840.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp99.155.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

4.        

5.        

Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

226



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Program : 3.27.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Persentase Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran 100 %

Kegiatan : 3.27.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp2.383.740.000 (dua miliar tiga ratus delapan puluh tiga juta tujuh ratus empat puluh ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran 100 % Persentase Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.385.840.000 Dana yang dibutuhkan Rp2.383.740.000

Keluaran Penyediaan Jasa Penunjang 1 OPD Penyediaan Jasa Penunjang 1 OPD

Hasil Dukungan terhadap capaian Program Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah Provinsi 11 % Dukungan terhadap capaian Program Penunjang Urusan

Pemerintahan Daerah Provinsi 11 %

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta 
Tahun Anggaran 2021

227



Kelompok Sasaran Kegiatan : DPKP DIY

 

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
ATK 34 Jenis
Benda Pos 1 Jenis
Pengelolaan naskah dinas 1 Tahun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp47.225.000 Rp45.125.000 (Rp2.100.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp47.225.000 Rp45.125.000 (Rp2.100.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp44.225.000 Rp42.125.000 (Rp2.100.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp44.225.000 Rp42.125.000 (Rp2.100.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp16.248.000 Rp16.248.000 Rp0

  [#] BPSDMP Rp551.500 Rp551.500 Rp0

  [-]      

  5 Buah buah 24.000 0 Rp120.000 5 Buah buah 24.000 0 Rp120.000 Rp0

  3 Buah buah 55.000 0 Rp165.000 3 Buah buah 55.000 0 Rp165.000 Rp0

  Paper Clips
Spesifikasi : Jumbo 2 Dos dus 12.000 0 Rp24.000 2 Dos dus 12.000 0 Rp24.000 Rp0

  2 Dos dus 10.000 0 Rp20.000 2 Dos dus 10.000 0 Rp20.000 Rp0

map Snelhecter Plastik
Spesifikasi :            

Ordner
Spesifikasi : Folio 

Paper Clips
Spesifikasi : kecil  

228



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Pita komputer (catridge)
Spesifikasi : 1 Buah buah 162.500 0 Rp162.500 1 Buah buah 162.500 0 Rp162.500 Rp0

  5 Buah buah 5.000 0 Rp25.000 5 Buah buah 5.000 0 Rp25.000 Rp0

  stopmap
Spesifikasi : Map snelhecter plastik 5 Buah buah 7.000 0 Rp35.000 5 Buah buah 7.000 0 Rp35.000 Rp0

  [#] BPTP Rp551.500 Rp551.500 Rp0

  [-]      

  5 Buah buah 24.000 0 Rp120.000 5 Buah buah 24.000 0 Rp120.000 Rp0

  3 Buah buah 55.000 0 Rp165.000 3 Buah buah 55.000 0 Rp165.000 Rp0

  Paper Clips
Spesifikasi : Jumbo 2 Dos dus 12.000 0 Rp24.000 2 Dos dus 12.000 0 Rp24.000 Rp0

  2 Dos dus 10.000 0 Rp20.000 2 Dos dus 10.000 0 Rp20.000 Rp0

  Pita komputer (catridge)
Spesifikasi : 1 Buah buah 162.500 0 Rp162.500 1 Buah buah 162.500 0 Rp162.500 Rp0

  5 Buah buah 5.000 0 Rp25.000 5 Buah buah 5.000 0 Rp25.000 Rp0

  stopmap
Spesifikasi : Map snelhecter plastik 5 Buah buah 7.000 0 Rp35.000 5 Buah buah 7.000 0 Rp35.000 Rp0

  [#] INDUK Rp15.145.000 Rp15.145.000 Rp0

  [-]      

  10 Dus dus 17.000 0 Rp170.000 10 Dus dus 17.000 0 Rp170.000 Rp0

  10 Dus dus 29.000 0 Rp290.000 10 Dus dus 29.000 0 Rp290.000 Rp0

stopmap
Spesifikasi : Map snelhecter kertas folio  

map Snelhecter Plastik
Spesifikasi :            

Ordner
Spesifikasi : Folio 

Paper Clips
Spesifikasi : kecil  

stopmap
Spesifikasi : Map snelhecter kertas folio 

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama) 

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet)

229



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  30 Buah buah 7.000 0 Rp210.000 30 Buah buah 7.000 0 Rp210.000 Rp0

  Bantalan Cap
Spesifikasi : 3 Buah Buah 11.000 0 Rp33.000 3 Buah Buah 11.000 0 Rp33.000 Rp0

  Buku Kas
Spesifikasi : 100 lb kuarto 4 Buah buah 27.000 0 Rp108.000 4 Buah buah 27.000 0 Rp108.000 Rp0

  6 Buah buah 18.000 0 Rp108.000 6 Buah buah 18.000 0 Rp108.000 Rp0

  Catridge Printer Laser Jet
Spesifikasi : 1 Buah buah 600.000 0 Rp600.000 1 Buah buah 600.000 0 Rp600.000 Rp0

  18 Buah buah 43.000 0 Rp774.000 18 Buah buah 43.000 0 Rp774.000 Rp0

  30 Dus dus 10.000 0 Rp300.000 30 Dus dus 10.000 0 Rp300.000 Rp0

  30 Dus dus 21.000 0 Rp630.000 30 Dus dus 21.000 0 Rp630.000 Rp0

  20 Dus dus 19.000 0 Rp380.000 20 Dus dus 19.000 0 Rp380.000 Rp0

  105 Buah buah 17.000 0 Rp1.785.000 105 Buah buah 17.000 0 Rp1.785.000 Rp0

  105 Buah buah 24.000 0 Rp2.520.000 105 Buah buah 24.000 0 Rp2.520.000 Rp0

  75 Buah buah 55.000 0 Rp4.125.000 75 Buah buah 55.000 0 Rp4.125.000 Rp0

  Paper Clips
Spesifikasi : Jumbo 20 Dus dus 12.000 0 Rp240.000 20 Dus dus 12.000 0 Rp240.000 Rp0

  15 Dus dus 10.000 0 Rp150.000 15 Dus dus 10.000 0 Rp150.000 Rp0

Ballpoint
Spesifikasi :  

Buku Kwitansi
Spesifikasi : (Isi 100 lembar)  

File Box
Spesifikasi :  

Isi staples
Spesifikasi :  10/6

Isi staples
Spesifikasi :  24/6

Jepitan kertas/binder
Spesifikasi : Binder type 260  

map Snelhecter Folio
Spesifikasi :  

map Snelhecter Plastik
Spesifikasi :             

Ordner
Spesifikasi : Folio 

Paper Clips
Spesifikasi : kecil 

230



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Pita komputer (catridge)
Spesifikasi : 6 Buah buah 162.500 0 Rp975.000 6 Buah buah 162.500 0 Rp975.000 Rp0

  2 Buah Buah 225.000 0 Rp450.000 2 Buah Buah 225.000 0 Rp450.000 Rp0

  4 Buah rol 29.000 0 Rp116.000 4 Buah rol 29.000 0 Rp116.000 Rp0

  2 Buah Buah 90.000 0 Rp180.000 2 Buah Buah 90.000 0 Rp180.000 Rp0

  2 Buah Buah 32.000 0 Rp64.000 2 Buah Buah 32.000 0 Rp64.000 Rp0

  75 Buah buah 5.000 0 Rp375.000 75 Buah buah 5.000 0 Rp375.000 Rp0

  stopmap
Spesifikasi : Map snelhecter plastik 70 Buah buah 7.000 0 Rp490.000 70 Buah buah 7.000 0 Rp490.000 Rp0

  4 Botol botol 18.000 0 Rp72.000 4 Botol botol 18.000 0 Rp72.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp20.634.000 Rp20.634.000 Rp0

  [#] BPSDMP Rp1.990.000 Rp1.990.000 Rp0

  [-]      

  2 Dos dus 360.000 0 Rp720.000 2 Dos dus 360.000 0 Rp720.000 Rp0

  2 Dos dus 329.000 0 Rp658.000 2 Dos dus 329.000 0 Rp658.000 Rp0

  7 Rim rim 56.000 0 Rp392.000 7 Rim rim 56.000 0 Rp392.000 Rp0

 
Kertas HVS

4 Rim rim 55.000 0 Rp220.000 4 Rim rim 55.000 0 Rp220.000 Rp0

  [#] BPTP Rp1.990.000 Rp1.990.000 Rp0

Staples
Spesifikasi :  24/6

Pita Mesin Tik Biasa
Spesifikasi : Rol Besar  

Staples
Spesifikasi :  10/6

stopmap
Spesifikasi : Map snelhecter kertas folio  

Tinta Stempel
Spesifikasi : 

CONTINOUS FORM
Spesifikasi : besar Ply 500 Lembar  

CONTINOUS FORM
Spesifikasi : kecil Ply 500 Lembar (putih) 

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb)

Pita komputer (catridge) 
Spesifikasi :

231



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

  2 Dos dus 360.000 0 Rp720.000 2 Dos dus 360.000 0 Rp720.000 Rp0

  2 Dos dus 329.000 0 Rp658.000 2 Dos dus 329.000 0 Rp658.000 Rp0

  7 Rim rim 56.000 0 Rp392.000 7 Rim rim 56.000 0 Rp392.000 Rp0

 
Kertas HVS

4 Rim rim 55.000 0 Rp220.000 4 Rim rim 55.000 0 Rp220.000 Rp0

  [#] INDUK Rp16.654.000 Rp16.654.000 Rp0

  [-]      

  2 Dus dus 360.000 0 Rp720.000 2 Dus dus 360.000 0 Rp720.000 Rp0

  2 Dus dus 329.000 0 Rp658.000 2 Dus dus 329.000 0 Rp658.000 Rp0

  75 Lembar lembar 8.000 0 Rp600.000 75
Lembar lembar 8.000 0 Rp600.000 Rp0

  Kertas Facsimile
Spesifikasi : 210mm x 30 m FAX 6 Roll rol 36.000 0 Rp216.000 6 Roll rol 36.000 0 Rp216.000 Rp0

  175 Rim rim 56.000 0 Rp9.800.000 175 Rim rim 56.000 0 Rp9.800.000 Rp0

 
Kertas HVS

80 Rim rim 55.000 0 Rp4.400.000 80 Rim rim 55.000 0 Rp4.400.000 Rp0

  4 Rim rim 65.000 0 Rp260.000 4 Rim rim 65.000 0 Rp260.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.690.000 Rp3.690.000 Rp0

  [#] BPSDMP Rp410.000 Rp410.000 Rp0

CONTINOUS FORM
Spesifikasi : besar Ply 500 Lembar  

CONTINOUS FORM
Spesifikasi : kecil Ply 500 Lembar (putih)  

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio  

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb) 

CONTINOUS FORM
Spesifikasi : besar Ply 500 Lembar 

CONTINOUS FORM
Spesifikasi : kecil Ply 500 Lembar (putih)  

Kertas Cassing
Spesifikasi :   (40X90 CM); 110 gsm

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb) 

kertas Karbon
Spesifikasi : Folio  

232



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

  kotak arsip
Spesifikasi : Karton 38x20x27cm 10 Buah buah 41.000 0 Rp410.000 10 Buah buah 41.000 0 Rp410.000 Rp0

  [#] BPTP Rp410.000 Rp410.000 Rp0

  [-]      

  kotak arsip
Spesifikasi : Karton 38x20x27cm 10 Buah buah 41.000 0 Rp410.000 10 Buah buah 41.000 0 Rp410.000 Rp0

  [#] INDUK Rp2.870.000 Rp2.870.000 Rp0

  [-]      

  kotak arsip
Spesifikasi : Karton 38x20x27cm 70 Buah buah 41.000 0 Rp2.870.000 70 Buah buah 41.000 0 Rp2.870.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp940.000 Rp940.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Materai 10.000
Spesifikasi : 94 Buah buah 10.000 0 Rp940.000 94 Buah buah 10.000 0 Rp940.000 Rp0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp88.000 Rp88.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Batu baterai
Spesifikasi : Kecil A3 6 Buah buah 3.000 0 Rp18.000 6 Buah buah 3.000 0 Rp18.000 Rp0

  5 Buah buah 14.000 0 Rp70.000 5 Buah buah 14.000 0 Rp70.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.625.000 Rp525.000 (Rp2.100.000)

  [#] Kearsipan Rp2.625.000 Rp525.000 (Rp2.100.000)

  [-]      

Batu Baterai
Spesifikasi : persegi 9V

233



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

175 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp2.625.000 35 Orang

/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp525.000 (Rp2.100.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0002 Belanja Perjalanan Dinas Tetap Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

  [#] Kearsipan Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

  [-]      

  Perjalanan dinas operasional tetap
Spesifikasi : jarak tempuh >60 km 30 Orang OH 100.000 0 Rp3.000.000 30 Orang OH 100.000 0 Rp3.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp47.225.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp45.125.000 (Rp2.100.000)

 

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Bantul, Pandak, Wijirejo; Kab. Bantul, Sewon, Panggungharjo; Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jasa pembayaran telepon, listrik dan internet 12 Bulan
Teleconference berbayar 2 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp809.960.000 Rp809.960.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp809.960.000 Rp809.960.000 Rp0

234



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp809.960.000 Rp809.960.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp809.960.000 Rp809.960.000 Rp0

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Belanja Telepon DPKP (INDUK)
Spesifikasi : 1 Tahun Tahun 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Tahun Tahun 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp6.955.200 Rp6.955.200 Rp0

  [#]      

  [-]      

 
Tarif air minum PDAM

Spesifikasi : Kab. Bantul klasifikasi Instansi pemerintah
>20 m3

1104 M3 m3 6.300 0 Rp6.955.200 1104 M3 m3 6.300 0 Rp6.955.200 Rp0

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp744.004.800 Rp744.004.800 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Biaya listrik
Spesifikasi : Golongan P-2/TR batas daya > 200 kVA

708576
Kwh Kwh 1.050 0 Rp744.004.800 708576

Kwh Kwh 1.050 0 Rp744.004.800 Rp0

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

  [#] Teleconference berbayar Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

  [-]      

  teleconference berbayar
Spesifikasi : 2 Paket paket 4.500.000 0 Rp9.000.000 2 Paket paket 4.500.000 0 Rp9.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp809.960.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp809.960.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

235



Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Bantul, Pandak, Wijirejo; Kab. Bantul, Sewon, Panggungharjo; Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Honor penjaga keamanan kantor 1 Tahun
Jasa kebersihan kantor 1 Tahun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.528.655.000 Rp1.528.655.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.528.655.000 Rp1.528.655.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.528.655.000 Rp1.528.655.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.528.655.000 Rp1.528.655.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp628.455.000 Rp628.455.000 Rp0

  [#] Induk Rp628.455.000 Rp628.455.000 Rp0

  [-]      

  Jasa Kebersihan
Spesifikasi : 1 Paket Paket 628.455.000 0 Rp628.455.000 1 Paket Paket 628.455.000 0 Rp628.455.000 Rp0

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp900.200.000 Rp900.200.000 Rp0

  [#] Induk Rp900.200.000 Rp900.200.000 Rp0

  [-]      

  Jasa Keamanan
Spesifikasi : DPKP,BPTP,BPSDMP 1 Paket Paket 900.200.000 0 Rp900.200.000 1 Paket Paket 900.200.000 0 Rp900.200.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.528.655.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.528.655.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.385.840.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.383.740.000 (Rp2.100.000)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp68.915.400

236



 

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017 

Mengesahkan,
PPKD 

Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

Februari Rp242.605.500

Maret Rp178.947.000

April Rp270.381.900

Mei Rp176.947.000

Juni Rp176.947.000

Juli Rp176.947.000

Agustus Rp198.142.500

September Rp176.947.000

Oktober Rp176.947.000

November Rp176.947.000

Desember Rp363.065.700

Jumlah Rp2.383.740.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

4.        

5.        

Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

237



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Program : 3.27.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Persentase pemenuhan kebutuhan sarana dan prasarana aparatur 100 %

Kegiatan : 3.27.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp863.598.200 (delapan ratus enam puluh tiga juta lima ratus sembilan puluh delapan ribu dua ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pemenuhan kebutuhan sarana dan prasarana aparatur 100 % Persentase pemenuhan kebutuhan sarana dan prasarana aparatur 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp893.598.200 Dana yang dibutuhkan Rp863.598.200

Keluaran

Pemeliharaan Barang Milik Daerah (Jasa KIR,Jasa STNK,Pemeliharaan
kendaraan jabatan,Pemeliharaan kendaraan
operasional,Pemeliharaan peralatan gedung,Rehab
gedung,Pemeliharaan peralatan)

24 Jenis

Pemeliharaan Barang Milik Daerah (Jasa KIR,Jasa STNK,Pemeliharaan
kendaraan jabatan,Pemeliharaan kendaraan
operasional,Pemeliharaan peralatan gedung,Rehab
gedung,Pemeliharaan peralatan)

24 Jenis

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta 
Tahun Anggaran 2021

238



Hasil Dukungan terhadap capaian Program Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah Provinsi

4 % Dukungan terhadap capaian Program Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah Provinsi

4 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : DPKP DIY

 

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.09.01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jasa KIR, stnk, kendaraan roda 2, 3, dan 4 (KIR, STNK) 1 Tahun
pemeliharaan berkala kendaraan dinas 1 Tahun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp34.046.000 Rp34.046.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp34.046.000 Rp34.046.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp28.546.000 Rp28.546.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp28.546.000 Rp28.546.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp19.026.000 Rp19.026.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Beban Bahan Bakar Minyak Bensin
Spesifikasi : 1573 Liter liter 12.000 0 Rp18.876.000 1573 Liter liter 12.000 0 Rp18.876.000 Rp0

  Beban pelumas oli
Spesifikasi : 2 Liter liter 75.000 0 Rp150.000 2 Liter liter 75.000 0 Rp150.000 Rp0

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp9.520.000 Rp9.520.000 Rp0

  [#]      

239



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

 
Penggantian Suku Cadang Roda Empat Bensin sd 6
tahun

Spesifikasi :

1 Tahun x 2
Unit

PER
TAHUN 4.760.000 0 Rp9.520.000 1 Tahun x 2

Unit
PER
TAHUN 4.760.000 0 Rp9.520.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  1 Tahun Tahun 1.250.000 0 Rp1.250.000 1 Tahun Tahun 1.250.000 0 Rp1.250.000 Rp0

  1 Tahun Tahun 1.250.000 0 Rp1.250.000 1 Tahun Tahun 1.250.000 0 Rp1.250.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Beban Jasa Service kendaraan Roda 4
Spesifikasi : bensin umur s.d 5 tahun

1 Tahun x 2
Unit tahun 1.500.000 0 Rp3.000.000 1 Tahun x 2

Unit tahun 1.500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp34.046.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp34.046.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Bantul, Pandak, Wijirejo; Kab. Bantul, Sewon, Panggungharjo; Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Pajak STNK Kendaraan Roda 4
Spesifikasi :  tahun 2013

Pajak STNK Kendaraan Roda 4
Spesifikasi :  tahun 2013

240



Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jasa KIR, STNK, kendaraan roda 2, 3, dan 4 (KIR, STNK) 1 tahun
Pemeliharaan berkala kendaraan dinas operasional lapangan 1 tahun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp455.022.800 Rp455.022.800 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp455.022.800 Rp455.022.800 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp380.965.000 Rp380.965.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp380.965.000 Rp380.965.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp188.100.000 Rp188.100.000 Rp0

  [#] Induk Rp114.588.000 Rp114.588.000 Rp0

  [-]      

  Beban Bahan Bakar Minyak Bensin
Spesifikasi : 9549 Liter liter 12.000 0 Rp114.588.000 9549 Liter liter 12.000 0 Rp114.588.000 Rp0

  [#] UPTD BPSDMP Rp18.996.000 Rp18.996.000 Rp0

  [-]      

  Beban Bahan Bakar Minyak Bensin
Spesifikasi : 1583 Liter liter 12.000 0 Rp18.996.000 1583 Liter liter 12.000 0 Rp18.996.000 Rp0

  [#] UPTD BPTP Rp54.516.000 Rp54.516.000 Rp0

  [-]      

  Beban Bahan Bakar Minyak Bensin
Spesifikasi : 4543 Liter liter 12.000 0 Rp54.516.000 4543 Liter liter 12.000 0 Rp54.516.000 Rp0

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp192.865.000 Rp192.865.000 Rp0

  [#] Induk Rp129.880.000 Rp129.880.000 Rp0

  [-]      

241



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Penggantian Suku Cadang Roda Dua / Tiga sd 3 tahun
Spesifikasi :

1 Tahun x 64
Unit

PER
TAHUN 765.000 0 Rp48.960.000 1 Tahun x

64 Unit
PER
TAHUN 765.000 0 Rp48.960.000 Rp0

 
Penggantian Suku Cadang Roda Empat Bensin sd 6
tahun

Spesifikasi :

1 Tahun x 17
Unit

PER
TAHUN 4.760.000 0 Rp80.920.000 1 Tahun x

17 Unit
PER
TAHUN 4.760.000 0 Rp80.920.000 Rp0

  [#] UPTD BPSDMP Rp12.580.000 Rp12.580.000 Rp0

  [-]      

  Penggantian Suku Cadang Roda Dua / Tiga sd 3 tahun
Spesifikasi :

1 Tahun x 4
Unit

PER
TAHUN 765.000 0 Rp3.060.000 1 Tahun x 4

Unit
PER
TAHUN 765.000 0 Rp3.060.000 Rp0

 
Penggantian Suku Cadang Roda Empat Bensin sd 6
tahun

Spesifikasi :

1 Tahun x 2
Unit

PER
TAHUN 4.760.000 0 Rp9.520.000 1 Tahun x 2

Unit
PER
TAHUN 4.760.000 0 Rp9.520.000 Rp0

  [#] UPTD BPTP Rp50.405.000 Rp50.405.000 Rp0

  [-]      

  Penggantian Suku Cadang Roda Dua / Tiga sd 3 tahun
Spesifikasi :

1 Tahun x 41
Unit

PER
TAHUN 765.000 0 Rp31.365.000 1 Tahun x

41 Unit
PER
TAHUN 765.000 0 Rp31.365.000 Rp0

 
Penggantian Suku Cadang Roda Empat Bensin sd 6
tahun

Spesifikasi :

1 Tahun x 4
Unit

PER
TAHUN 4.760.000 0 Rp19.040.000 1 Tahun x 4

Unit
PER
TAHUN 4.760.000 0 Rp19.040.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp12.607.800 Rp12.607.800 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp12.607.800 Rp12.607.800 Rp0

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp12.607.800 Rp12.607.800 Rp0

  [#]      

  [-]      

  1 Tahun Tahun 1.250.000 0 Rp1.250.000 1 Tahun Tahun 1.250.000 0 Rp1.250.000 Rp0

  1 Tahun Tahun 900.000 0 Rp900.000 1 Tahun Tahun 900.000 0 Rp900.000 Rp0

Pajak STNK Kendaraan Roda 4
Spesifikasi :  Tahun 2011

Pajak STNK Kendaraan Roda 4
Spesifikasi : Tahun 2005

242



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  1 Tahun Tahun 1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Tahun Tahun 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

  1 Tahun Tahun 900.000 0 Rp900.000 1 Tahun Tahun 900.000 0 Rp900.000 Rp0

 
Pajak STNK Kendaraan Roda 4

1 Tahun Tahun 900.000 0 Rp900.000 1 Tahun Tahun 900.000 0 Rp900.000 Rp0

  1 Tahun Tahun 900.000 0 Rp900.000 1 Tahun Tahun 900.000 0 Rp900.000 Rp0

  1 Tahun Tahun 500.000 0 Rp500.000 1 Tahun Tahun 500.000 0 Rp500.000 Rp0

  1 Tahun Tahun 900.000 0 Rp900.000 1 Tahun Tahun 900.000 0 Rp900.000 Rp0

  1 Tahun Tahun 1.250.000 0 Rp1.250.000 1 Tahun Tahun 1.250.000 0 Rp1.250.000 Rp0

  1 Tahun x 2
Unit Tahun 350.000 0 Rp700.000 1 Tahun x 2

Unit Tahun 350.000 0 Rp700.000 Rp0

  1 Tahun Tahun 400.000 0 Rp400.000 1 Tahun Tahun 400.000 0 Rp400.000 Rp0

  1 Tahun Tahun 350.000 0 Rp350.000 1 Tahun Tahun 350.000 0 Rp350.000 Rp0

  1 Tahun Tahun 350.000 0 Rp350.000 1 Tahun Tahun 350.000 0 Rp350.000 Rp0

  1 Tahun Tahun 1.250.000 0 Rp1.250.000 1 Tahun Tahun 1.250.000 0 Rp1.250.000 Rp0

  1 Tahun tahun 557.800 0 Rp557.800 1 Tahun tahun 557.800 0 Rp557.800 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp61.450.000 Rp61.450.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp61.450.000 Rp61.450.000 Rp0

Pajak STNK Kendaraan Roda 4
Spesifikasi :  Tahun 2008

Pajak STNK Kendaraan Roda 4
Spesifikasi :  Tahun 2018

Spesifikasi :  Tahun 2015

Pajak STNK Kendaraan Roda 4
Spesifikasi :  Tahun 2008

Pajak STNK Kendaraan Roda 4
Spesifikasi :  Tahun 1991

Pajak STNK Kendaraan Roda 4
Spesifikasi :  tahun 2005

Pajak STNK Kendaraan Roda 4
Spesifikasi :  Tahun 2012

Pajak STNK Kendaraan Roda 4
Spesifikasi :  Tahun 1993

Pajak STNK Kendaraan Roda 4
Spesifikasi : Tahun 1999

Pajak STNK Kendaraan Roda 4
Spesifikasi :  Tahun 1990

Pajak STNK Kendaraan Roda 4
Spesifikasi :  Tahun 1991

Pajak STNK Kendaraan Roda 4
Spesifikasi :  Tahun 1991

Pajak STNK Kendaraan Roda 4  
       Spesifikasi : Pajak Tahunan    2008

243



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan Rp28.750.000 Rp28.750.000 Rp0

  [#] Induk Rp21.250.000 Rp21.250.000 Rp0

  [-]      

  Belanja Servis kendaraan dinas roda 4
Spesifikasi :

1 Tahun x 17
Unit Tahun 1.250.000 0 Rp21.250.000 1 Tahun x

17 Unit Tahun 1.250.000 0 Rp21.250.000 Rp0

  [#] UPTD BPSDMP Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

  [-]      

  Belanja Servis kendaraan dinas roda 4
Spesifikasi :

1 Tahun x 2
Unit Tahun 1.250.000 0 Rp2.500.000 1 Tahun x 2

Unit Tahun 1.250.000 0 Rp2.500.000 Rp0

  [#] UPTD BPTP Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

  [-]      

  Belanja Servis kendaraan dinas roda 4
Spesifikasi :

1 Tahun x 4
Unit Tahun 1.250.000 0 Rp5.000.000 1 Tahun x 4

Unit Tahun 1.250.000 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Beroda Dua Rp32.700.000 Rp32.700.000 Rp0

  [#] Induk Rp19.200.000 Rp19.200.000 Rp0

  [-]      

  Belanja Servis kendaraan dinas roda 2
Spesifikasi :

1 Tahun x 64
Unit Tahun 300.000 0 Rp19.200.000 1 Tahun x

64 Unit Tahun 300.000 0 Rp19.200.000 Rp0

  [#] UPTD BPSDMP Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

  [-]      

  Belanja Servis kendaraan dinas roda 2
Spesifikasi :

1 Tahun x 4
Unit Tahun 300.000 0 Rp1.200.000 1 Tahun x 4

Unit Tahun 300.000 0 Rp1.200.000 Rp0

  [#] UPTD BPTP Rp12.300.000 Rp12.300.000 Rp0

  [-]      

244



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Belanja Servis kendaraan dinas roda 2
Spesifikasi :

1 Tahun x 41
Unit Tahun 300.000 0 Rp12.300.000 1 Tahun x

41 Unit Tahun 300.000 0 Rp12.300.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp455.022.800 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp455.022.800 Rp0

 

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Bantul, Pandak; Kab. Bantul, Sewon, Panggungharjo; Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Pemeliharaan berkala peralatan gedung/perkantoran 4 Jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp11.290.000 Rp11.290.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp11.290.000 Rp11.290.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp11.290.000 Rp11.290.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp11.290.000 Rp11.290.000 Rp0

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp2.190.000 Rp2.190.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Perawatan Laptop/notebook/sejenis
Spesifikasi :

3 Unit /
Tahun Unit/tahun 730.000 0 Rp2.190.000 3 Unit /

Tahun Unit/tahun 730.000 0 Rp2.190.000 Rp0

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp9.100.000 Rp9.100.000 Rp0

245



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#]      

  [-]      

 
Perawatan komputer (monitor CPU dan
printer)

Spesifikasi :
20 Set Set 350.000 0 Rp7.000.000 20 Set Set 350.000 0 Rp7.000.000 Rp0

  [#] UPTD BPSDMP Rp1.050.000 Rp1.050.000 Rp0

  [-]      

 
Perawatan komputer (monitor CPU dan
printer)

Spesifikasi :
3 Set Set 350.000 0 Rp1.050.000 3 Set Set 350.000 0 Rp1.050.000 Rp0

  [#] UPTD BPTP Rp1.050.000 Rp1.050.000 Rp0

  [-]      

 
Perawatan komputer (monitor CPU dan
printer)

Spesifikasi :
3 Set Set 350.000 0 Rp1.050.000 3 Set Set 350.000 0 Rp1.050.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp11.290.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp11.290.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Bantul, Pandak, Wijirejo; Kab. Bantul, Sewon, Panggungharjo; Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Pemasangan Listrik UPTD BPTP Gesikan 1 paket
Pemeliharaan Gedung A lantai 1 1 paket
Pemeliharaan instalasi listrik di UPTD BPSDMP 1 paket
Penangkat petir BPSDMP 1 paket
Pengecatan pagar halaman induk 1 paket
Perbaikan eternit plafon dan Fasilitas Gedung UPTD BPSDMP 1 paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

246



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp293.138.800 Rp263.138.800 (Rp30.000.000)

5.1 BELANJA OPERASI Rp68.800.000 Rp0 (Rp68.800.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp293.138.800 Rp263.138.800 (Rp30.000.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp68.800.000 Rp0 (Rp68.800.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp68.813.800 Rp68.813.800 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp68.813.800 Rp68.813.800 Rp0

5.1.02.02.01.0041 Belanja Jasa Pemasangan Instalasi Telepon, Air, dan Listrik Rp68.813.800 Rp68.813.800 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Pemasangan Listrik BPTP Gesikan
Spesifikasi : 1 Paket Paket 68.813.800 0 Rp68.813.800 1 Paket Paket 68.813.800 0 Rp68.813.800 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp68.800.000 Rp0 (Rp68.800.000)

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp224.325.000 Rp194.325.000 (Rp30.000.000)

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp169.300.000 Rp139.300.000 (Rp30.000.000)

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp68.800.000 Rp0 (Rp68.800.000)

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan
Gedung Kantor Rp169.300.000 Rp139.300.000 (Rp30.000.000)

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan
Gedung Kantor Rp68.800.000 Rp0 (Rp68.800.000)

  [#]      

  [-]      

 
Pemeliharaan Gedung A Lantai 1 (kamar mandi dan
penggantian pintu)

Spesifikasi :
1 Paket paket 80.000.000 0 Rp80.000.000 1 Paket paket 80.000.000 0 Rp80.000.000 Rp0

247



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  pengecatan pagar halaman (Induk)
Spesifikasi : DPKP 1 Paket paket 20.500.000 0 Rp20.500.000 1 Paket paket 20.500.000 0 Rp20.500.000 Rp0

 
Perbaikan eternit plafon dan fasilitas Gedung UPTD
BPSDMP

Spesifikasi : UPTD BPSDMP
1 Paket paket 68.800.000 0 Rp68.800.000 -0 Paket paket 68.800.000 0 Rp0 (Rp68.800.000)

 
Perbaikan eternit plafon dan fasilitas Gedung UPTD
BPSDMP

Spesifikasi : UPTD BPSDMP
0 paket paket 0 0 Rp0 1 Paket paket 38.800.000 0 Rp38.800.000 Rp38.800.000

 
Perbaikan eternit plafon dan fasilitas Gedung UPTD
BPSDMP

Spesifikasi : UPTD BPSDMP
1 Paket paket 68.800.000 0 Rp68.800.000 0 paket paket 68.800.000 0 Rp0 (Rp68.800.000)

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp55.025.000 Rp55.025.000 Rp0

5.1.02.03.04.0126 Belanja Pemeliharaan Jaringan-Jaringan Listrik-Jaringan Listrik Lainnya Rp55.025.000 Rp55.025.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Pemeliharaan instalasi listrik BPSDMP
Spesifikasi : 1 Paket paket 55.025.000 0 Rp55.025.000 1 Paket paket 55.025.000 0 Rp55.025.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

5.2.04.03 Belanja Modal Instalasi Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

5.2.04.03.09 Belanja Modal Instalasi Pengaman Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

5.2.04.03.09.0001 Belanja Modal Instalasi Pengaman Penangkal Petir Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Penangkal petir BPSDMP
Spesifikasi : 1 Paket paket 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Paket paket 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp343.138.800 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp313.138.800 (Rp30.000.000)

248



 

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.09.11 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Pemeliharaan berkala perlengkapan/gedung perkantoran 2 Jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.100.600 Rp50.100.600 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp50.100.600 Rp50.100.600 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp50.100.600 Rp50.100.600 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp50.100.600 Rp50.100.600 Rp0

5.1.02.03.02.0022 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Electric Generating Set Rp12.600.600 Rp12.600.600 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Pemeliharaan Generator Set BPSDMP
Spesifikasi : 1 Unit unit 12.600.600 0 Rp12.600.600 1 Unit unit 12.600.600 0 Rp12.600.600 Rp0

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp37.500.000 Rp37.500.000 Rp0

  [#] BPSDMP Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

  [-]      

  Perawatan Pengisian Freon AC Cassete / Standing AC
Spesifikasi : 12 Unit Unit 250.000 0 Rp3.000.000 12 Unit Unit 250.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 
Perawatan Service outdoor/indoor AC Cassete /
Standing AC

Spesifikasi :

12 Unit x 2
Kali Unit 125.000 0 Rp3.000.000 12 Unit x 2

Kali Unit 125.000 0 Rp3.000.000 Rp0

249



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] BPTP Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

  [-]      

  Perawatan Pengisian Freon AC Cassete / Standing AC
Spesifikasi : 8 Unit Unit 250.000 0 Rp2.000.000 8 Unit Unit 250.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 
Perawatan Service outdoor/indoor AC Cassete /
Standing AC

Spesifikasi :

8 Unit x 2
Kali Unit 125.000 0 Rp2.000.000 8 Unit x 2

Kali Unit 125.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  [#] INDUK Rp27.500.000 Rp27.500.000 Rp0

  [-]      

  Perawatan Pengisian Freon AC Cassete / Standing AC
Spesifikasi : 55 Unit Unit 250.000 0 Rp13.750.000 55 Unit Unit 250.000 0 Rp13.750.000 Rp0

 
Perawatan Service outdoor/indoor AC Cassete /
Standing AC

Spesifikasi :

55 Unit x 2
Kali Unit 125.000 0 Rp13.750.000 55 Unit x 2

Kali Unit 125.000 0 Rp13.750.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.100.600 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.100.600 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp893.598.200 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp863.598.200 (Rp30.000.000)

Rencana Penarikan Dana per Bulan Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

 

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017

 

Januari Rp33.545.750

Februari Rp31.557.750

Maret Rp138.504.750

April Rp80.625.350

Mei Rp162.606.350

Juni Rp101.209.750

Juli Rp84.484.750

Agustus Rp48.134.750

250



Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

September Rp49.804.750

Oktober Rp42.024.750

November Rp50.614.750

Desember Rp40.484.750

Jumlah Rp863.598.200

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

4.        

5.        

 
Mengesahkan,

 Mengesahkan,
PPKD

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

251



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Program : 3.27.02 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Produksi Tanaman Pangan 2313255 ton

Kegiatan : 3.27.02.1.01 Pengawasan Peredaran Sarana Pertanian

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp4.003.545.000 (empat miliar tiga juta lima ratus empat puluh lima ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Produksi Tanaman Pangan 2313255 ton Produksi Tanaman Pangan 2313255 ton

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp4.066.075.000 Dana yang dibutuhkan Rp4.003.545.000

Keluaran Pengawasan Peredaran Sarana Pertanian pada Komoditas Tanaman
Pangan, Perkebunan, dan Peternakan 3 sub sektor Pengawasan Peredaran Sarana Pertanian pada Komoditas Tanaman

Pangan, Perkebunan, dan Peternakan 3 sub sektor

Hasil Dukungan terhadap capaian Program Penyediaan Dan
Pengembangan Sarana Pertanian 45 % Dukungan terhadap capaian Program Penyediaan Dan

Pengembangan Sarana Pertanian 45 %

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta 
Tahun Anggaran 2021

252



Kelompok Sasaran Kegiatan : Gapoktan, KWT, kelompok tani tanaman pangan, hortikultura, perkebunan, dan peternakan

 

Sub Kegiatan : 3.27.02.1.01.01 Pengawasan Sebaran Pupuk, Pestisida, Alsintan, dan Sarana Pendukung Pertanian

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Perimbangan , DBH CHT

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Fasilitasi sarpras dan PPHP komoditas tembakau 3 kelompok
Pengembangan pengolahan pupuk organik 16 kelompok
Sarana pertanian yang dapat dipenuhi 142 unit
Uji coba kartu tani untuk penyaluran pupuk bersubsidi 17 lokasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.066.075.000 Rp4.003.545.000 (Rp62.530.000)

5.1 BELANJA OPERASI Rp37.030.000 Rp0 (Rp37.030.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp37.030.000 Rp0 (Rp37.030.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp209.475.000 Rp146.945.000 (Rp62.530.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.430.000 Rp0 (Rp14.430.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp108.295.000 Rp82.165.000 (Rp26.130.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.430.000 Rp0 (Rp14.430.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp108.295.000 Rp82.165.000 (Rp26.130.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.363.000 Rp1.363.000 Rp0

  [#] Belanja Alat Tulis Kantor - Peternakan Rp225.000 Rp225.000 Rp0

  [-]      

  4 Dos dus 29.000 0 Rp116.000 4 Dos dus 29.000 0 Rp116.000 Rp0amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet)  

253



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  9 Buah buah 5.000 0 Rp45.000 9 Buah buah 5.000 0 Rp45.000 Rp0

  32 Buah buah 2.000 0 Rp64.000 32 Buah buah 2.000 0 Rp64.000 Rp0

  [#] Sarana pertanian yang dapat dipenuhi Rp782.000 Rp782.000 Rp0

  [-]      

  8 Dos dus 17.000 0 Rp136.000 8 Dos dus 17.000 0 Rp136.000 Rp0

  7 Dos dus 29.000 0 Rp203.000 7 Dos dus 29.000 0 Rp203.000 Rp0

  10 Dos dus 10.000 0 Rp100.000 10 Dos dus 10.000 0 Rp100.000 Rp0

  Paper Clips
Spesifikasi : Jumbo 10 Dos dus 12.000 0 Rp120.000 10 Dos dus 12.000 0 Rp120.000 Rp0

  10 Dos dus 10.000 0 Rp100.000 10 Dos dus 10.000 0 Rp100.000 Rp0

 
stopmap

Spesifikasi : Map snelhecter kertas folio
biola

17 Buah buah 5.000 0 Rp85.000 17 Buah buah 5.000 0 Rp85.000 Rp0

  Stopmap
Spesifikasi : Folio biola 19 Buah buah 2.000 0 Rp38.000 19 Buah buah 2.000 0 Rp38.000 Rp0

  [#] Uji coba kartu tani untuk penyaluran pupuk bersubsidi Rp356.000 Rp356.000 Rp0

  [-]      

  3 Dus dus 17.000 0 Rp51.000 3 Dus dus 17.000 0 Rp51.000 Rp0

  3 Dus dus 29.000 0 Rp87.000 3 Dus dus 29.000 0 Rp87.000 Rp0

  5 Dus dus 10.000 0 Rp50.000 5 Dus dus 10.000 0 Rp50.000 Rp0

Stopmap
Spesifikasi : Batik  

Stopmap
Spesifikasi : Folio  

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama)  

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet)  

Isi staples
Spesifikasi :  10/6

Paper Clips
Spesifikasi : kecil 

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama)  

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet) 

Isi staples
Spesifikasi : 10/6

254



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Paper Clips
Spesifikasi : Jumbo 5 Dus dus 12.000 0 Rp60.000 5 Dus dus 12.000 0 Rp60.000 Rp0

  5 Dus dus 10.000 0 Rp50.000 5 Dus dus 10.000 0 Rp50.000 Rp0

 
stopmap

8 Buah buah 5.000 0 Rp40.000 8 Buah buah 5.000 0 Rp40.000 Rp0

  Stopmap
Spesifikasi : Folio 9 Buah Buah 2.000 0 Rp18.000 9 Buah Buah 2.000 0 Rp18.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.004.000 Rp3.004.000 Rp0

  [#] Belanja Alat Tulis Kantor - Peternakan Rp947.000 Rp947.000 Rp0

  [-]      

 
Kertas HVS

12 Rim rim 56.000 0 Rp672.000 12 Rim rim 56.000 0 Rp672.000 Rp0

 
Kertas HVS

5 Rim rim 55.000 0 Rp275.000 5 Rim rim 55.000 0 Rp275.000 Rp0

  [#] Sarana pertanian yang dapat dipenuhi Rp1.334.000 Rp1.334.000 Rp0

  [-]      

 
Kertas HVS

14 Rim rim 56.000 0 Rp784.000 14 Rim rim 56.000 0 Rp784.000 Rp0

 
Kertas HVS

10 Rim rim 55.000 0 Rp550.000 10 Rim rim 55.000 0 Rp550.000 Rp0

  [#] Uji coba kartu tani untuk penyaluran pupuk bersubsidi Rp723.000 Rp723.000 Rp0

  [-]      

Paper Clips
Spesifikasi : kecil  

Spesifikasi : Map snelhecter kertas folio
 

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto
(500lb)  

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto
(500lb) 

255



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Kertas HVS

8 Rim rim 56.000 0 Rp448.000 8 Rim rim 56.000 0 Rp448.000 Rp0

 
Kertas HVS

5 Rim rim 55.000 0 Rp275.000 5 Rim rim 55.000 0 Rp275.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp665.000 Rp665.000 Rp0

  [#] Belanja Cetak dan Penggandaan - Peternakan Rp305.000 Rp305.000 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

1000
Lembar lembar 250 0 Rp250.000 1000

Lembar lembar 250 0 Rp250.000 Rp0

  [#] Sarana pertanian yang dapat dipenuhi Rp180.000 Rp180.000 Rp0

  [-] laporan hibah alsintan      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

500
Lembar lembar 250 0 Rp125.000 500

Lembar lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

  [#] Uji coba kartu tani untuk penyaluran pupuk bersubsidi Rp180.000 Rp180.000 Rp0

  [-] laporan akhir pupuk      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

500
Lembar lembar 250 0 Rp125.000 500

Lembar lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp14.430.000 Rp0 (Rp14.430.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp90.663.000 Rp64.533.000 (Rp26.130.000)

  [#] Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Sosialisasi dan Bimtek - Peternakan Rp8.823.000 Rp8.823.000 Rp0

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio  

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto
(500lb) 

256



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

 

Makanan dan minuman harian umum
Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di
masyarakat/reses

173 Orang
/ Hari OH 51.000 0 Rp8.823.000

173
Orang /
Hari

OH 51.000 0 Rp8.823.000 Rp0

  [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat - Peternakan Rp1.350.000 Rp1.350.000 Rp0

  [-]      

 

Makanan dan minuman rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat
umum/sidang di DPRD/peserta upacara
(snack/kudapan)

15 Orang /
Hari x 6
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp1.350.000
15 Orang
/ Hari x 6
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp1.350.000 Rp0

  [#] Sarana pertanian yang dapat dipenuhi Rp34.080.000 Rp10.500.000 (Rp23.580.000)

  [-] Konsumsi Bimtek Brigade Alsintan      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah > 6 jam
pelatihan/pertemuan

180 Orang
/ Hari OH 66.000 0 Rp11.880.000 -0 Orang

/ Hari OH 66.000 0 Rp0 (Rp11.880.000)

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah > 6 jam
pelatihan/pertemuan

180 Orang
/ Hari OH 66.000 0 Rp11.880.000 0 OH OH 66.000 0 Rp0 (Rp11.880.000)

  [-] Konsumsi Sosialisasi Bantuan Alsintan      

 

Makanan dan minuman harian umum
Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di
masyarakat/reses

400 Orang
/ Hari OH 51.000 0 Rp20.400.000

200
Orang /
Hari

OH 51.000 0 Rp10.200.000 (Rp10.200.000)

  [-] rapat koordinasi/evaluasi brigade alsintan      

 

Makanan dan minuman rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat
umum/sidang di DPRD/peserta upacara
(snack/kudapan)

120 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp1.800.000 20 Orang

/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp300.000 (Rp1.500.000)

  [#] Uji coba kartu tani untuk penyaluran pupuk bersubsidi Rp46.410.000 Rp43.860.000 (Rp2.550.000)

257



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] Konsumsi ekspose hasil pengawasan pupuk      

 

Makanan dan minuman harian umum
Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di
masyarakat/reses

50 Orang /
Hari OH 51.000 0 Rp2.550.000 -0 Orang

/ Hari OH 51.000 0 Rp0 (Rp2.550.000)

 

Makanan dan minuman harian umum
Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di
masyarakat/reses

50 Orang /
Hari OH 51.000 0 Rp2.550.000 0 OH OH 51.000 0 Rp0 (Rp2.550.000)

  [-] Konsumsi sosialisasi penerapan kartu tani      

 

Makanan dan minuman harian umum
Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di
masyarakat/reses

680 Orang
/ Hari OH 51.000 0 Rp34.680.000

680
Orang /
Hari

OH 51.000 0 Rp34.680.000 Rp0

  [-] Konsumsi sosialisasi penyusunan RDKK tingkat Kabupaten      

 

Makanan dan minuman harian umum
Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di
masyarakat/reses

180 Orang
/ Hari OH 51.000 0 Rp9.180.000

180
Orang /
Hari

OH 51.000 0 Rp9.180.000 Rp0

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga Rp12.600.000 Rp12.600.000 Rp0

  [#] Belanja Pakaian Kerja - Peternakan Rp12.600.000 Rp12.600.000 Rp0

  [-]      

  Kaos kegiatan
Spesifikasi : Kaos lapangan 180 Buah buah 70.000 0 Rp12.600.000 180 Buah buah 70.000 0 Rp12.600.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp56.800.000 Rp48.400.000 (Rp8.400.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp7.400.000 Rp0 (Rp7.400.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp7.400.000 Rp0 (Rp7.400.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp56.800.000 Rp48.400.000 (Rp8.400.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp7.400.000 Rp0 (Rp7.400.000)

258



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp36.800.000 Rp28.400.000 (Rp8.400.000)

  [#] Belanja Jasa Instruktur - Peternakan Rp4.400.000 Rp4.400.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

44 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp4.400.000
44 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp4.400.000 Rp0

  [#] Belanja Jasa Narasumber - Peternakan Rp22.000.000 Rp22.000.000 Rp0

  [-]      

 

Honorarium
Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon
II/yang disetarakan

22 Orang /
Jam OJ 1.000.000 0 Rp22.000.000 22 Orang

/ Jam OJ 1.000.000 0 Rp22.000.000 Rp0

  [#] Publikasi Informasi Melalui Media Televisi Rp3.000.000 Rp2.000.000 (Rp1.000.000)

  [-]      

 

Honorarium
Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon
II/yang disetarakan

3 Orang /
Jam OJ 1.000.000 0 Rp3.000.000 2 Orang /

Jam OJ 1.000.000 0 Rp2.000.000 (Rp1.000.000)

  [#] Sarana pertanian yang dapat dipenuhi Rp7.400.000    

  [-] Bimtek Brigade Alsintan      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

20 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp2.000.000 0 JPL JPL 100.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

20 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp2.000.000
-0 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

259



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Honorarium
Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III
kebawah/yang disetarakan

4 Orang /
Jam OJ 900.000 0 Rp3.600.000 -0 Orang

/ Jam OJ 900.000 0 Rp0 (Rp3.600.000)

 

Honorarium
Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III
kebawah/yang disetarakan

4 Orang /
Jam OJ 900.000 0 Rp3.600.000 0 OJ OJ 900.000 0 Rp0 (Rp3.600.000)

 

Honorarium
Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III
kebawah/yang disetarakan, berasal dari
dalam satuan kerja perangkat daerah
penyelenggara

4 Orang /
Jam OJ 450.000 0 Rp1.800.000 -0 Orang

/ Jam OJ 450.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

 

Honorarium
Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III
kebawah/yang disetarakan, berasal dari
dalam satuan kerja perangkat daerah
penyelenggara

4 Orang /
Jam OJ 450.000 0 Rp1.800.000 0 OJ OJ 450.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

  [#] Publikasi Informasi Melalui Media Televisi Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

  [-]      

  Program Televisi talkshow taping
Spesifikasi : (Pukul 18:30-22:00 WIB)

1 Per
Tayang tayang 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Per

Tayang tayang 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp44.380.000 Rp16.380.000 (Rp28.000.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp15.200.000 Rp0 (Rp15.200.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp44.380.000 Rp16.380.000 (Rp28.000.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp15.200.000 Rp0 (Rp15.200.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp5.600.000 Rp0 (Rp5.600.000)

260



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp24.400.000 Rp6.000.000 (Rp18.400.000)

  [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah - Peternakan Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

  [-] Pembinaan dan monev pengembangan pupuk organik      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

24 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.400.000 24 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.400.000 Rp0

  [#] Sarana pertanian yang dapat dipenuhi Rp12.000.000 Rp1.600.000 (Rp10.400.000)

  [-] Monitoring Brigade Alsintan      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

64 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp6.400.000 16 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.600.000 (Rp4.800.000)

  [-] Monitoring dan evaluasi bantuan alsintan      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

56 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp5.600.000 -0 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp0 (Rp5.600.000)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

56 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp5.600.000 0 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp0 (Rp5.600.000)

  [#] Uji coba kartu tani untuk penyaluran pupuk bersubsidi Rp10.000.000 Rp2.000.000 (Rp8.000.000)

  [-] Monitoring pupuk dan pestisida      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

100 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp10.000.000 20 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.000.000 (Rp8.000.000)

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp19.980.000 Rp10.380.000 (Rp9.600.000)

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp9.600.000 Rp0 (Rp9.600.000)

  [#] Belanja Uang Saku Non PNS - Peternakan Rp10.380.000 Rp10.380.000 Rp0

  [-] Transport peserta bimtek pengembangan pengolahan pupuk organik      

261



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

173 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp10.380.000

173
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp10.380.000 Rp0

  [#] Sarana pertanian yang dapat dipenuhi Rp9.600.000    

  [-] trasnport peserta Bimtek Brigade Alsintan      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

160 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp9.600.000 -0 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp0 (Rp9.600.000)

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

160 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp9.600.000 0 OH OH 60.000 0 Rp0 (Rp9.600.000)

5.1.05 Belanja Hibah Rp3.856.600.000 Rp3.856.600.000 Rp0

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan
Hukum Indonesia Rp3.856.600.000 Rp3.856.600.000 Rp0

5.1.05.05.02 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah
Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp3.856.600.000 Rp3.856.600.000 Rp0

5.1.05.05.02.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang
Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp3.856.600.000 Rp3.856.600.000 Rp0

  [#] Bantuan Fasilitasi Sarana Pengolahan Hasil Komoditas Tembakau - Perkebunan Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Tani Ngudi Makmur (Dlingo I, Dlingo, Dlingo, Bantul)      

 

Hibah Barang kepada kelompok
masyarakat,Bantuan Fasilitasi Sarana Prasarana
dan Pengolahan Hasil Komoditas Tembakau

Spesifikasi : komoditas tembakau

2 Paket paket 25.000.000 0 Rp50.000.000 2 Paket paket 25.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Tani Sari Mulyo (Kalidadap II, Selopamioro, Imogiri, Bantul)      

 

Hibah Barang kepada kelompok
masyarakat,Bantuan Fasilitasi Sarana Prasarana
dan Pengolahan Hasil Komoditas Tembakau

Spesifikasi : komoditas tembakau

1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

  [-] KT Manunggal Tekad (Sabrang, Watusigar, Ngawen, Gunungkidul)      

262



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Hibah Barang kepada kelompok
masyarakat,Bantuan Fasilitasi Sarana Prasarana
dan Pengolahan Hasil Komoditas Tembakau

Spesifikasi : komoditas tembakau

1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

  [#] Pengembangan Pengolahan Pupuk Organik Rp480.000.000 Rp480.000.000 Rp0

  [-] Gapoktan Rukun (Srimulyo, Piyungan, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat Pengembangan
Pengolahan Pupuk Organik

Spesifikasi :
1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Swadaya Masyarakat TPS Ngudi Raharjo (Jetis, Widodomartani,
Ngemplak, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat Pengembangan
Pengolahan Pupuk Organik

Spesifikasi :
1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

  [-] KT Desa Kelor (Kelor, Karangmojo, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat Pengembangan
Pengolahan Pupuk Organik

Spesifikasi :
1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

  [-] KT Murih Mulyo (Padukuhan Klumprit I, Wukirharjo, Prambanan, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat Pengembangan
Pengolahan Pupuk Organik

Spesifikasi :
1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

  [-] KT. Sapi Sedyo Rukun (Bercak 3/5, Jogotirto, Berbah, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat Pengembangan
Pengolahan Pupuk Organik

Spesifikasi :
1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

  [-] KT.Tani Mekar Makmur (Klaci 1, Margoluwih, Seyegan, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat Pengembangan
Pengolahan Pupuk Organik

Spesifikasi :
1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

263



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] KWT Sami Makmur (Pedukuhan Kluwih, Kalurahan Pendoworejo, Kapanewon
Girimulyo, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat Pengembangan
Pengolahan Pupuk Organik

Spesifikasi :
1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

  [-] Muda Tani (Ngawis, Karangmojo, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat Pengembangan
Pengolahan Pupuk Organik

Spesifikasi :
1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

  [-] Mulyo Lestari (Krebet, Bimomartani, Ngemplak, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat Pengembangan
Pengolahan Pupuk Organik

Spesifikasi :
1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

  [-] Ngabean Lor (Ngabean Lor, Karangasem, Ponjong, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat Pengembangan
Pengolahan Pupuk Organik

Spesifikasi :
1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

  [-] OSPEKS (Kadirojo RT 08/09, Palbapang, Bantul, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat Pengembangan
Pengolahan Pupuk Organik

Spesifikasi :
1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

  [-] Restu Andini (Ngaglik RT. 01/RW 48, Caturharjo, Sleman, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat Pengembangan
Pengolahan Pupuk Organik

Spesifikasi :
1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

  [-] Sedya Rukun (Padukuhan Wiladeg, Wiladeg, Karangmojo, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat Pengembangan
Pengolahan Pupuk Organik

Spesifikasi :
1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

264



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] Selo Tani Maju (Watu, Panjangrejo, Pundong, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat Pengembangan
Pengolahan Pupuk Organik

Spesifikasi :
1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

  [-] Sri Tanjung (Kemiri, Tanjungsari, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat Pengembangan
Pengolahan Pupuk Organik

Spesifikasi :
1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

  [-] Subur Makmur (Betokan RT 06 RW 32, Tirtoadi, Mlati, Sleman, DIY)      

 
Hibah Kepada Masyarakat Pengembangan
Pengolahan Pupuk Organik

Spesifikasi :
1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 1 Paket paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

  [#] Sarana pertanian yang dapat dipenuhi - Hand Traktor Besar Rp1.701.000.000 Rp1.701.000.000 Rp0

  [-] Gapoktan Sedyo Mulyo, Pengkok, Patuk, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Amigo, Genitem, Sidoagung, Godean, Sleman      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Bakalan, Jigudan, Triharjo, Pandak, Bantul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Beras, Corot RT 18/03, Karangduwet, Paliyan, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Campursari, Sinom, Kedungpoh, Nglipar, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

265



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] KT Esti Makmur, Blimbingan, Tambakrejo, Tempel, Sleman      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Esti Rahayu Pajangan, Pajangan, Triwidadi, Pajangan, Bantul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Greget, Pringombo, Natah, Nglipar, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Harapan Makmur, Semen, Sukoreno, Sentolo, Kulonprogo      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Linpat, Karangmojo, RT 05, Trirenggo, Bantul, Bantul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Makmur Jaya, Ngemplek RT 03/RW 09, Piyaman, Wonosari, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Mandiri, Sangen II, Banjar Rejo, Tanjungsari, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Manggala, Mendiro, Gulurejo, Kapanewon Lendah, Kulonprogo      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Manunggal Karso Tani, Dusun Kwangen Lor, Desa Pacarejo, Semanu,
Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

266



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] KT Marsudi Utomo, Padukuhan Kelor, Kelor, Karangmojo, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Mekar Makmur, Klaci 1, Margoluwih, Seyegan, Sleman      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Milenial Taruna Karya, Dusun Pampang, Pampang, Paliyan, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Moro Seneng, Nongkosingit, Dadapayu, Semanu, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Mulyo, Ngawu, Ngawu, Playen, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Ngudi Makmur, Dusun Serpeng Wetan, Pacarejo, Semanu, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT. Ngudi Makmur, Dusun Trukan Ngampo, Desa Pacarejo, Semanu, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Ngudi Makmur, Jatisari, Gayamharjo, Prambanan, Sleman      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Ngudi Makmur, Karangsari, Pengkol, Nglipar, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

267



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] KT Ngudi Makmur, Klayar, Kedungpoh, Nglipar, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Ngudi Makmur, Mangunan, Bendungan, Wates, Kulonprogo      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Ngudi Makmur, Samberembe, Candibinangun, Pakem, Sleman      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Ngudi Raharjo, Tambak, Melikan, Rongkop, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Ngudi Rahayu, Bendogede I, Sumbergiri, Ponjong, GunungKidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Ngudi Rahayu, Gegulu, Gulurejo Lendah, Kulonprogo      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Ngudi Rahayu, Sendangsari, Putat, Patuk, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT. Ngudi Rejeki, Durensawit, Mororejo, Tempel, Sleman      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Ngudi Rejeki, Dusun Jetak, Karangsari, Semin, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

268



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] KT Ngudi Rejeki, Jetis, Karangmojo, Karangmojo, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Pare Anom, Pare IV, Sidorejo, Godean, Sleman      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Purwotani, Purwobinangun, Bimomartani, Ngemplak, Sleman      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT. Putra Pesisir, Dusun II, Pleret, Panjatan, Kulonprogo      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Ringin Putih, Dusun Sembir, Madurejo, Prambanan, Sleman      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Rukun Makmur, Balak, Pendoworejo, Girimulyo, Kulonprogo      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Sedya Rukun, Padukuhan Wiladeg, Wiladeg, Karangmojo, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Sedyo Makaryo, Padukuhan Kropak, Desa Giripanggung, Tepus, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Sedyo Makmur , Bracan, Tirtomulyo, Kretek, Bantul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

269



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] KT Setia Maju, Kadisoba 1, Trimulyo, Sleman      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Sidodadi Makmur, Rejosari RT 02 RW 01, Dusun Jali, Desa Gayamharjo, Kec
Prambanan, Sleman, Yogyakarta      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Sido Maju, Kerdon, Dadapayu, Semanu, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Sido Makmur, Dusun Daleman, Gadingharjo, Sanden, Bantul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Sido Makmur III, Padukuhan VI, Tirtorahayu, Galur, Kulonprogo      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT. Sido Makmur, Padukuhan Plumbon Tengah, Desa Mororejo, Tempel, Sleman      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Sido Muncul, Pleret I, Panjatan, Kulonprogo      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Siwuni, Nglengis, Banyurejo, Tempel, Sleman      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Soroguna, Padukuhan Mertelu, Mertelu, Gedangsari, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

270



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] KT Subur Makmur, Dusun Natah Wetan, Desa Natah, Nglipar, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Subur Makmur, Jipangan RT 04, Bangunjiwo, Kasihan, Bantul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Subur, Mloko, Tileng, Girisubo, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Suka Makmur, Sukoponco RT 12/RW.06, Sukoreno, Sentolo, Kulonprogo      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Sumber Rejeki, Dusun Jasem Kidul, Desa Pacarejo, Semanu, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Tani Maju, Dusun Putuk, Karangsari, Semin, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Tani Makmur, Padukuhan Bedoyo Kulon RT.03/03, Bedoyo, Ponjong,
Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Tani Mulyo, Gunung Duk, Tuksono, Sentolo, Kulonprogo      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KT Tani Ngudi Makmur, Pandes I, Wonokromo, Pleret, Bantul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

271



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] KT Tanjung Sari, Tanjung II, Bleberan, Playen, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KUBE FM Sejahtera XI, Hargomulyo, Kokap, Kulonprogo      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] KWT Ngudi Rahayu, Bendungan, Bendungan, Karangmojo, Gunungkidul      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [-] P3A Sido Maju, Berenan, Bendungan, Wates, Kulonprogo      

  Hand Traktor Besar
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5 HP 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 1 Unit unit 27.000.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [#] Sarana pertanian yang dapat dipenuhi - Hand Traktor Kecil Rp308.000.000 Rp308.000.000 Rp0

  [-] KT Arum, Talunombo, Sidomulya, Pengasih, Kulonprogo      

  Hand Traktor Kecil
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6,5 HP 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 Rp0

  [-] KT Batur Agung, Batur Turu, Mertelu, Gedangsari, Gunungkidul      

  Hand Traktor Kecil
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6,5 HP 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 Rp0

  [-] KT. Mikir Desa, Kedokploso, Pengkol, Nglipar, Gunungkidul      

  Hand Traktor Kecil
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6,5 HP 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 Rp0

  [-] KT Mudo Mulyo Dadi, Kelor, Karangmojo, Gunungkidul      

  Hand Traktor Kecil
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6,5 HP 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 Rp0

  [-] KT Ngudi Makmur, Salaran, Ngoro-oro, Patuk, Gunungkidul      

272



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Hand Traktor Kecil
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6,5 HP 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 Rp0

  [-] KT Ngudi Makmur,, Wungurejo, Pengkol, Nglipar, Gunungkidul      

  Hand Traktor Kecil
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6,5 HP 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 Rp0

  [-] KT. Ngudi Rejeki, Nganggrung Lor, Wonokerto, Turi, Sleman      

  Hand Traktor Kecil
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6,5 HP 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 Rp0

  [-] KT Rukun Tani, Badran, Sendangsari, Minggir, Sleman      

  Hand Traktor Kecil
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6,5 HP 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 Rp0

  [-] KT Sedyo Mulyo, Sidomulyo, Sampang, Gedangsari, Gunungkidul      

  Hand Traktor Kecil
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6,5 HP 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 Rp0

  [-] KT Sido Dadi, Gumawang, Putat, Patuk, Gunung Kidul      

  Hand Traktor Kecil
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6,5 HP 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 Rp0

  [-] KT Sido Mulyo, Krinjing, Mertelu, Gedangsari, Gunungkidul      

  Hand Traktor Kecil
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6,5 HP 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 Rp0

  [-] KT Sumber Rejeki, Padukuhan Kerjan, Beji, Patuk, Gunungkidul      

  Hand Traktor Kecil
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6,5 HP 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 Rp0

  [-] KT Tani Makmur, Rt10/34 Banjeng, Maguwoharjo, Depok, Sleman      

  Hand Traktor Kecil
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6,5 HP 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 Rp0

  [-] KWT Makmur, Karang Anom II, Ngawis, Karangmojo, Gunungkidul      

273



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Hand Traktor Kecil
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6,5 HP 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 1 Unit unit 22.000.000 0 Rp22.000.000 Rp0

  [#] Sarana pertanian yang dapat dipenuhi - Pompa Air Rp156.000.000 Rp156.000.000 Rp0

  [-] KT Babadan, Babadan, Bantul, Bantul      

  Pompa Air Tenaga Mesin 4,5 - 5,5 HP
Spesifikasi : Tenaga Mesin 4,5-5,5 HP 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] KT Bangun Tani, Mangunan, Kalitirto, Berbah, Sleman      

  Pompa Air Tenaga Mesin 4,5 - 5,5 HP
Spesifikasi : Tenaga Mesin 4,5-5,5 HP 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] KT Bhakti Mulia, Kuwang, Argomulyo, Cangkringan, Sleman      

  Pompa Air Tenaga Mesin 4,5 - 5,5 HP
Spesifikasi : Tenaga Mesin 4,5-5,5 HP 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] KT Bulu Ketigo I, Jeblok, Tirtonirmolo, Kasihan, Bantul      

  Pompa Air Tenaga Mesin 4,5 - 5,5 HP
Spesifikasi : Tenaga Mesin 4,5-5,5 HP 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] KT Jlegong Kantaran, Giyoso, Salamrejo, Sentolo, Kulon Progo      

  Pompa Air Tenaga Mesin 4,5 - 5,5 HP
Spesifikasi : Tenaga Mesin 4,5-5,5 HP 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] KT Kartika Tani III, Kalidengen I, Kalidengen, Temon, Kulon Progo      

  Pompa Air Tenaga Mesin 4,5 - 5,5 HP
Spesifikasi : Tenaga Mesin 4,5-5,5 HP 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] KT Kartika Tani II, Kalidengen II, Kalidengen, Temon, Kulon Progo      

  Pompa Air Tenaga Mesin 4,5 - 5,5 HP
Spesifikasi : Tenaga Mesin 4,5-5,5 HP 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] KT Makarti, Bener, Bener, Tegalrejo, Yogyakarta      

  Pompa Air Tenaga Mesin 4,5 - 5,5 HP
Spesifikasi : Tenaga Mesin 4,5-5,5 HP 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

274



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] KT Margo Dadi, Kedundang III, Kedundang, Temon, Kulon Progo      

  Pompa Air Tenaga Mesin 4,5 - 5,5 HP
Spesifikasi : Tenaga Mesin 4,5-5,5 HP 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] KT Margo Rukun 2, Padangan, Nglegi, Patuk, Gunungkidul      

  Pompa Air Tenaga Mesin 4,5 - 5,5 HP
Spesifikasi : Tenaga Mesin 4,5-5,5 HP 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] KT Marsudi Tani, Dengok 1, Dengok, Playen, Gunungkidul      

  Pompa Air Tenaga Mesin 4,5 - 5,5 HP
Spesifikasi : Tenaga Mesin 4,5-5,5 HP 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] KT Muda Adhi Mukti, Padukuhan Surokerten, Selomartani, Kalasan, Sleman      

  Pompa Air Tenaga Mesin 4,5 - 5,5 HP
Spesifikasi : Tenaga Mesin 4,5-5,5 HP 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] KT Muda Tani, Ngawis, Karangmojo, Gunungkidul      

  Pompa Air Tenaga Mesin 4,5 - 5,5 HP
Spesifikasi : Tenaga Mesin 4,5-5,5 HP 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] KT Pamardi Kismo, Parakan, Sidomulyo, Pengasih, Kulon Progo      

  Pompa Air Tenaga Mesin 4,5 - 5,5 HP
Spesifikasi : Tenaga Mesin 4,5-5,5 HP 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] KT Rukun, Tegalayang, Caturharjo, Pandak, Bantul      

  Pompa Air Tenaga Mesin 4,5 - 5,5 HP
Spesifikasi : Tenaga Mesin 4,5-5,5 HP 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] KT Samparan Maju, Samparan, Caturharjo, Pandak, Bantul      

  Pompa Air Tenaga Mesin 4,5 - 5,5 HP
Spesifikasi : Tenaga Mesin 4,5-5,5 HP 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] KT Sedyo Maju, Ngunut Kidul, Kelor, Karangmojo, Gunungkidul      

  Pompa Air Tenaga Mesin 4,5 - 5,5 HP
Spesifikasi : Tenaga Mesin 4,5-5,5 HP 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

275



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] KT Sindu Mulyo, Kalimanggis, Sindumartani, Ngemplak, Sleman      

  Pompa Air Tenaga Mesin 4,5 - 5,5 HP
Spesifikasi : Tenaga Mesin 4,5-5,5 HP 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] KT Suka Maju, Timur, Selomartani, Kalasan, Sleman      

  Pompa Air Tenaga Mesin 4,5 - 5,5 HP
Spesifikasi : Tenaga Mesin 4,5-5,5 HP 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] KT Suko Raharjo, Temanggal II, Purwomartani, Kalasan, Sleman      

  Pompa Air Tenaga Mesin 4,5 - 5,5 HP
Spesifikasi : Tenaga Mesin 4,5-5,5 HP 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] KT Tani Makmur, Dadapan, Wonokerto, Turi, Sleman      

  Pompa Air Tenaga Mesin 4,5 - 5,5 HP
Spesifikasi : Tenaga Mesin 4,5-5,5 HP 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] KT Tirta Makmur, Padukuhan Kerjan, Beji, Patuk, Gunungkidul      

  Pompa Air Tenaga Mesin 4,5 - 5,5 HP
Spesifikasi : Tenaga Mesin 4,5-5,5 HP 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] KT Tri Tirtomulyo, Nogosari, Sumberagung, Jetis, Bantul      

  Pompa Air Tenaga Mesin 4,5 - 5,5 HP
Spesifikasi : Tenaga Mesin 4,5-5,5 HP 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] KT Tunas Harapan, Dusun Diro, Pendowoharjo, Sewon, Bantul      

  Pompa Air Tenaga Mesin 4,5 - 5,5 HP
Spesifikasi : Tenaga Mesin 4,5-5,5 HP 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] KT Umbul Makmur, Umbulsari A, Sumberharjo, Prambanan, Sleman      

  Pompa Air Tenaga Mesin 4,5 - 5,5 HP
Spesifikasi : Tenaga Mesin 4,5-5,5 HP 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] KWT Ngudi Rahayu, Karangwetan, Donomulya, Nanggulan, Kulonprogo      

  Pompa Air Tenaga Mesin 4,5 - 5,5 HP
Spesifikasi : Tenaga Mesin 4,5-5,5 HP 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Unit Unit 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

276



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Sarana pertanian yang dapat dipenuhi - Power Threser Multiguna Rp910.000.000 Rp910.000.000 Rp0

  [-] Gapoktan Saka Makmur, Gendeng, Bangunjiwo, Kasihan, Bantul      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] Gapoktan Sedyo Maju, Kedungpoh, Nglipar, Gunungkidul      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] Gapoktan Sedyo Manunggal, Blimbingan, Tambakrejo, Tempel, Sleman      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Anggoropeni, Kiyaran, Sumberagung, Jetis, Bantul      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Ayo Maju, Blambangan, Jogotirto, Berbah      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Baruno Yudo, Kebonjero, Pengkol, Nglipar, Gunungkidul      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Dadi Arum Sari, Ngramang, Kedungsari, Pengasih, Kulon Progo      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Dadi Subur, Bulu, Bejiharjo, Karangmojo, Gunungkidul      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Eko Karyo, Gunungan, Sumbermulyo, Bambanglipuro, Bantul      

277



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Kari Mulyo , Karen, Tirtomulyo, Kretek, Bantul      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Makaryo Utomo, Buyutan, Watusigar, Ngawen, Gunungkidul      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Mandiri, Kedon, Sumbermulyo, Bambanglipuro, Bantul      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Margo Dadi, Nglipar kidul, Nglipar, Nglipar, Gunungkidul      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Murakabi, Karanglo, Pondokrejo, Tempel, Sleman      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Ngesti Makmur, Nitiprayan, Ngestiharjo, Kasihan, Bantul      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Ngudi Makmur, Dlaban, Sentolo, Sentolo, Kulon Progo      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Ngudi Makmur, Tegalrejo, Gedangsari, Gunungkidul      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT.Ngudi Mulyo, Bulak Mayungan dan Kulon Wedusan, Murtigading, Sanden,
Bantul      

278



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Ngudi Raharjo, Jekeling, Sidorejo, Lendah, Kulon Progo      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Ngudi Rejeki, Jaten, Sendangsari, Pajangan, Bantul      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Pare II, Pare II, Sidorejo, Godean, Sleman      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Rejo Mulyo, Nologaten, Caturtunggal, Depok, Sleman      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Rukun Tani, Gunungsari, Bejiharjo, Karangmojo, Gunungkidul      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Rukun Tani, Kepek I, Banyusoco, Playen, Gunungkidul      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Sedyo Mulyo, Banaran III, Banaran, Playen, Gunungkidul      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Sedyo Raharjo, Dusun Keceme, Caturharjo, Sleman, Sleman      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Selo Tirto, Selonjono, Sawahan, Ponjong, Gunungkidul      

279



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Sidodadi, Kluwih, Pendoworejo, Girimulyo, Kulon Progo      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Sido Makmur, Nglaren, Potorono, Banguntapan, Bantul      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Sri Lestari, Batang Gede, Tambakrejo, Tempel, Sleman      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Tani Makmur, Jomblangan, Wukirsari, Cangkringan, Sleman      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Tani Rukun, Dusun Kuwon Tengah, Desa Pacarejo, Semanu, Gunungkidul      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Tani Rukun, Mantaran, Trimulyo, Sleman, Sleman      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KT Teraju, Sentolo Lor, Sentolo, Sentolo Kulon Progo      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [-] KWT Mekar, Karanganom I, Ngawis, Karangmojo, Gunungkidul      

  Power Threser Multiguna
Spesifikasi : Tenaga Mesin 6.5 HP-8.5 HP 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 1 Unit unit 26.000.000 0 Rp26.000.000 Rp0

  [#] Sarana pertanian yang dapat dipenuhi - Power Thresher Mobile Rp201.600.000 Rp201.600.000 Rp0

280



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] Gapoktan Ngudi Lestari, Candibinangun, Pakem, Sleman      

  Power Thresher Mobile
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5-11 HP 1 Unit unit 50.400.000 0 Rp50.400.000 1 Unit unit 50.400.000 0 Rp50.400.000 Rp0

  [-] Gapoktan Tri Manunggal, Bantul, Bantul, Bantul      

  Power Thresher Mobile
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5-11 HP 1 Unit unit 50.400.000 0 Rp50.400.000 1 Unit unit 50.400.000 0 Rp50.400.000 Rp0

  [-] KT Ngudi Makmur Manunggal VII, Cangkring, Bendungan, Wates, Kulon Progo      

  Power Thresher Mobile
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5-11 HP 1 Unit unit 50.400.000 0 Rp50.400.000 1 Unit unit 50.400.000 0 Rp50.400.000 Rp0

  [-] KT Tani Rukun 2, Karangijo kulon, Ponjong, Ponjong, Gunungkidul      

  Power Thresher Mobile
Spesifikasi : Tenaga Mesin 8,5-11 HP 1 Unit unit 50.400.000 0 Rp50.400.000 1 Unit unit 50.400.000 0 Rp50.400.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.066.075.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.003.545.000 (Rp62.530.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp4.066.075.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp4.003.545.000 (Rp62.530.000)

Rencana Penarikan Dana per Bulan Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

 

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017 

Mengesahkan,
PPKD

 

Januari Rp0

Februari Rp15.179.000

Maret Rp47.733.000

April Rp57.843.000

Mei Rp3.482.050.000

Juni Rp0

Juli Rp22.450.000

Agustus Rp2.625.000

September Rp0
Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

281



Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp375.665.000

Jumlah Rp4.003.545.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

4.        

5.        

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

282



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Program : 3.27.02 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Populasi Ternak 626885 Animal Unit

Kegiatan : 3.27.02.1.04 Peningkatan Ketersediaan dan Mutu Benih/Bibit Ternak dan Tanaman Pakan Ternak, Bahan Pakan, serta Pakan Kewenangan Provinsi

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp13.062.488.000 (tiga belas miliar enam puluh dua juta empat ratus delapan puluh delapan ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Populasi Ternak 626885 Animal Unit Populasi Ternak 626885 Animal Unit

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp13.063.488.000 Dana yang dibutuhkan Rp13.062.488.000

Keluaran Penyediaan Bibit dan Penambahan Populasi Ternak 20.027 ekor Penyediaan Bibit dan Penambahan Populasi Ternak 20.027 ekor

Hasil Dukungan terhadap capaian Program Penyediaan Dan
Pengembangan Sarana Pertanian 55 % Dukungan terhadap capaian Program Penyediaan Dan

Pengembangan Sarana Pertanian 55 %

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta 
Tahun Anggaran 2021

283



Kelompok Sasaran Kegiatan : Gapoktan, kelompok ternak, kelompok masyarakat

 

Sub Kegiatan : 3.27.02.1.04.01 Pemberian Bimbingan Peningkatan Produksi Benih/Bibit Ternak dan Tanaman Pakan Ternak, Bahan Pakan, serta Pakan Kewenangan Provinsi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Perimbangan

Lokasi : Kab. Bantul; Kab. Gunungkidul; Kab. Kulon Progo; Kab. Sleman; Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Kajian Pengembangan Kawasan Ternak Terpadu di Desa Balecatur, Gamping, Sleman 1 dokumen
Penambahan populasi ternak domba (18 ekor x 23 kelompok) 414 ekor
Penambahan populasi ternak kambing (16 ekor x 90 kelompok) 1440 ekor
Penambahan populasi ternak sapi perah (7 Ekor x 1 Kelompok) 7 ekor
Penambahan populasi ternak sapi potong (6 Ekor x 86 Kelompok) 516 ekor
Penambahan populasi ternak unggas (800 Ekor x 22 Kelompok) 17600 ekor
Tersedianya pakan ternak 12 kelompok

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp13.063.488.000 Rp13.062.488.000 (Rp1.000.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp572.488.000 Rp571.488.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp155.888.000 Rp155.888.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp155.888.000 Rp155.888.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.399.000 Rp1.399.000 Rp0

  [#] Alat Tulis Kantor Rp1.399.000 Rp1.399.000 Rp0

  [-]      

  10 Dus dus 29.000 0 Rp290.000 10 Dus dus 29.000 0 Rp290.000 Rp0

 
amplop

11 Dus dus 17.000 0 Rp187.000 11 Dus dus 17.000 0 Rp187.000 Rp0

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet) 

Spesifikasi : Tanggung 

284



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
stopmap

75 Buah buah 5.000 0 Rp375.000 75 Buah buah 5.000 0 Rp375.000 Rp0

  49 Buah buah 5.000 0 Rp245.000 49 Buah buah 5.000 0 Rp245.000 Rp0

  151 Buah buah 2.000 0 Rp302.000 151 Buah buah 2.000 0 Rp302.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.457.000 Rp3.457.000 Rp0

  [#] Alat Tulis Kantor Rp2.632.000 Rp2.632.000 Rp0

  [-]      

 
Kertas HVS

47 Rim rim 56.000 0 Rp2.632.000 47 Rim rim 56.000 0 Rp2.632.000 Rp0

 
Kertas HVS

15 Rim rim 55.000 0 Rp825.000 15 Rim rim 55.000 0 Rp825.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

  [#] Belanja Penggandaan Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

  [-]      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

5000
Lembar lembar 250 0 Rp1.250.000 5000

Lembar lembar 250 0 Rp1.250.000 Rp0

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp2.160.000 Rp2.160.000 Rp0

  [#] Bahan Praktek Bimtek Pakan Komplit Rp2.160.000 Rp2.160.000 Rp0

  [-]      

  probiotik
Spesifikasi : 36 Botol botol 60.000 0 Rp2.160.000 36 Botol botol 60.000 0 Rp2.160.000 Rp0

5.1.02.01.01.0045 Belanja Natura dan Pakan-Natura dan Pakan Lainnya Rp9.840.000 Rp9.840.000 Rp0

  [#] Bahan Praktek Bimtek Pakan Komplit Rp9.840.000 Rp9.840.000 Rp0

Spesifikasi : Map snelhecter kertas
folio 

Stopmap
Spesifikasi : Batik 

Stopmap
Spesifikasi : Folio 

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto
(500lb) 

285



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

  bekatul
Spesifikasi : 1440 Kg kg 4.000 0 Rp5.760.000 1440 Kg kg 4.000 0 Rp5.760.000 Rp0

  Molase
Spesifikasi : 48 Liter liter 10.000 0 Rp480.000 48 Liter liter 10.000 0 Rp480.000 Rp0

  pakan hijauan
Spesifikasi : 2400 Kg kg 1.500 0 Rp3.600.000 2400 Kg kg 1.500 0 Rp3.600.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp56.232.000 Rp56.232.000 Rp0

  [#] Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Sosialisasi dan Bimbingan Teknis Rp51.732.000 Rp51.732.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat
umum/sidang di DPRD (makan)

1437 Orang
/ Hari Orang/kali 36.000 0 Rp51.732.000

1437
Orang /
Hari

Orang/kali 36.000 0 Rp51.732.000 Rp0

  [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

  [-]      

 

Makanan dan minuman rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat
umum/sidang di DPRD/peserta
upacara (snack/kudapan)

15 Orang /
Hari x 20
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp4.500.000
15 Orang
/ Hari x 20
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp4.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga Rp81.550.000 Rp81.550.000 Rp0

  [#] Belanja Pakaian Kerja Lapangan Rp81.550.000 Rp81.550.000 Rp0

  [-]      

  Kaos kegiatan
Spesifikasi : Kaos lapangan 1165 Buah buah 70.000 0 Rp81.550.000 1165 Buah buah 70.000 0 Rp81.550.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp314.600.000 Rp313.600.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp164.600.000 Rp163.600.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp144.600.000 Rp143.600.000 (Rp1.000.000)

286



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Belanja Jasa Narasumber Rp141.600.000 Rp141.600.000 Rp0

  [-] Sosialisasi dan Bimtek Peternakan      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

236 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp23.600.000
236 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp23.600.000 Rp0

 

Honorarium
Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon
II/yang disetarakan

118 Orang
/ Jam OJ 1.000.000 0 Rp118.000.000 118 Orang

/ Jam OJ 1.000.000 0 Rp118.000.000 Rp0

  [#] Publikasi Informasi Rp3.000.000 Rp2.000.000 (Rp1.000.000)

  [-] Narasumber Talkshow      

 

Honorarium
Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon
II/yang disetarakan

3 Orang /
Jam OJ 1.000.000 0 Rp3.000.000 2 Orang /

Jam OJ 1.000.000 0 Rp2.000.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

  [#] Publikasi Informasi Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

  [-]      

  Program Televisi talkshow taping
Spesifikasi : (Pukul 18:30-22:00 WIB) 1 Paket tayang 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket tayang 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

5.1.02.02.09.0001 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Pengembangan Pertanian dan
Perdesaan Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

  [#] Kajian Pengembangan Kawasan Ternak Terpadu di Desa Balecatur, Gamping,
Sleman Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

  [-]      

287



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Kajian Pengembangan Kawasan Ternak
Terpadu

Spesifikasi : di
Balecatur,Gamping,Sleman

1 Paket Paket 150.000.000 0 Rp150.000.000 1 Paket Paket 150.000.000 0 Rp150.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp102.000.000 Rp102.000.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp102.000.000 Rp102.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp32.100.000 Rp32.100.000 Rp0

  [#] Perjalanan Pelaksanaan Bimtek Rp17.700.000 Rp17.700.000 Rp0

  [-]      

 

Uang Harian perjalanan dinas dalam
daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan
dinas dalam DIY kurang dari 8 jam

177 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp17.700.000 177 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp17.700.000 Rp0

  [#] Perjalanan Pembinaan dan Monev Rp14.400.000 Rp14.400.000 Rp0

  [-]      

 

Uang Harian perjalanan dinas dalam
daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan
dinas dalam DIY kurang dari 8 jam

144 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp14.400.000 144 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp14.400.000 Rp0

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp69.900.000 Rp69.900.000 Rp0

  [#] Uang Transport Peserta Bimtek Rp69.900.000 Rp69.900.000 Rp0

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

1165 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp69.900.000

1165
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp69.900.000 Rp0

5.1.05 Belanja Hibah Rp12.491.000.000 Rp12.491.000.000 Rp0

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang
Berbadan Hukum Indonesia Rp12.491.000.000 Rp12.491.000.000 Rp0

288



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.05.05.02 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang
Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp12.491.000.000 Rp12.491.000.000 Rp0

5.1.05.05.02.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial
yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp12.491.000.000 Rp12.491.000.000 Rp0

  [#] Pengembangan domba Rp644.000.000 Rp644.000.000 Rp0

  [-] AS. Mendoaji (AS. Mendoaji Jl. Wates K. 18 Sukorejo,Sentolo, Kulon Progo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Domba

Spesifikasi :
1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Makmur (Desa Putat, Patuk, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Domba

Spesifikasi :
1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Mberbolo (Dusun Kerjan, Desa Beji, Patuk, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Domba

Spesifikasi :
1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Ngremboko (Dusun Widoro Kulon, Desa Bunder, Patuk,
Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Domba

Spesifikasi :
1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Purbo Langgeng (Desa Nglanggeran, Patuk, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Domba

Spesifikasi :
1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Sentosa (Desa Pengkok, Patuk, Gunungkidul)      

289



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Domba

Spesifikasi :
1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Sumuyut (Desa Patuk, Patuk, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Domba

Spesifikasi :
1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Telaten (Dusun Trosar,i Desa Salam, Patuk, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Domba

Spesifikasi :
1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 Rp0

  [-] Kemloko Makmur (Domba) (Kemloko, Margorejo, Tempel, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Domba

Spesifikasi :
1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 Rp0

  [-] KT. Cerah (Cepitan, Wijimulyo, Nanggulan, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Domba

Spesifikasi :
1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 Rp0

  [-] KT. Gisik Pranaji (Pedukuhan II, Bugel, Panjatan, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Domba

Spesifikasi :
1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 Rp0

  [-] KT. Kampung Emas (Plumbungan, Putat, Patuk, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Domba

Spesifikasi :
1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 Rp0

  [-] KT.Lembu Rukun (Wonorejo, RT 01 RW 18, Sardonoharjo, Ngaglik, Sleman)      

290



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Domba

Spesifikasi :
1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 Rp0

  [-] KT Mendo Mulyo (Krapyak Wetan RT 04, Panjangrejo, Pundong, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Domba

Spesifikasi :
1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 Rp0

  [-] KT Ngudi Makmur (Sokasari, Ngoro oro, Patuk, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Domba

Spesifikasi :
1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 Rp0

  [-] KT.Sido Makmur (Serangrejo, Kulwaru,Wates, Kulon Progo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Domba

Spesifikasi :
1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 Rp0

  [-] Kube 13 (Karasan, Palbapang, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Domba

Spesifikasi :
1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 Rp0

  [-] Ngudi Mulyo (Gendukan, Bokoharjo, Prambanan, Sleman, Yogyakarta)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Domba

Spesifikasi :
1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 Rp0

  [-] Ngudi waras (Ngekong RT 07 RW 03 Jali, Gayamharjo, Prambanan, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Domba

Spesifikasi :
1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 Rp0

  [-] Rukun (Kambing) (Morangan RW.06, Kalimanggis, Sindumartani, Ngemplak,
Sleman)      

291



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Domba

Spesifikasi :
1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 Rp0

  [-] Rukun Trayu (Trayu, Ngargosari, Samigaluh, Kulon Progo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Domba

Spesifikasi :
1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 Rp0

  [-] Sedyo Rukun (Rajek Wetan, Tirtoadi, Mlati, Sleman, Yogyakarta)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Domba

Spesifikasi :
1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 Rp0

  [-] Sedyo Rukun (Tegal Sepuluh, Margo Agung, Seyegan, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Domba

Spesifikasi :
1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 1 Paket paket 28.000.000 0 Rp28.000.000 Rp0

  [#] Pengembangan Kambing Rp3.150.000.000 Rp3.150.000.000 Rp0

  [-] Agawe Santoso (Kasihan 2, Ngentakrejo, Lendah, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Barokah (Gegunung, Sendangsari, Pengasih, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Barokah Jasem (Jasem RT 2, Srimulyo, Piyungan, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Berkah Blali (Blali RT 04, Seloharjo, Pundong, Bantul)      

292



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Bina Tani VIII (Samiranan Padukuhan VIII, Nomporejo, Galur, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Gama Ngudi Lestari (Ketangi RT 05 RW 03 Banyusoco, Playen, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Gibas Waras (Dukuh, Banyuraden, Gamping, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Giri Mulyo (Pedukuhan Koripan 1, Sumbergiri, Ponjong, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Guno Mulyo (Padukuhan Dayu, Desa Gadingsari, Kec. Sanden, Bantul,
Yogyakarta)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Jasem Rejo (Jasem Kidul, Pacarejo, Semanu, Gunungkidul Yogyakarta)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Karya Makmur 3 (Bulu, Karangmojo, Karangmojo, Gunungkidul)      

293



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Karya Makmur 4 (Karangwetan II, Gedangrejo, Karangmojo, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Budidaya Pondok Kambing Keyongan (Keyongan kidul RT 06,
Sabdodadi, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Giri Makmur (Ngunut, Temuwuh, Dlingo, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Mulyo Dadi (Cepokojajar RT 06, Sitimulyo, Piyungan, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Peternak Kambing Bangun Karyo (Pedukuhan I, Garongan,
Panjatan, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Peternak Kambing Bulak Cilik (Padukuhan 3, Tayuban, Panjatan,
Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

294



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] Kelompok Peternak Kambing Mendo Jaya (Krodan, Maguwoharjo, Depok,
Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Sido Barokah (Loputih, Jatimulyo, Dlingo, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Ternak Amanah (Singosutan, Sembego, Maguwoharjo, Depok,
Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Ternak Condro Manunggal (Condrowangsan RT 03/07, Potorono,
Banguntapan, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Ternak Domba Mandiri (Ngasem, Timbulharjo, Sewon, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Ternak Domba Sedyo Mulyo (Sudimoro, Timbulharjo, Sewon,
Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Ternak Guyub Rukun (Blado, Potorono, Banguntapan, Bantul)      

295



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Ternak Kambing Mindo Makmur (Mertosanan Wetan, Potorono,
Banguntapan, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Ternak Kambing Sumber Rejeki (Diro, Pendowoharjo, Sewon,
Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Kelompok ternak kambing Wiranata (Jerukan Ponggok, Sidomulyo,
Bambanglipuro, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Ternak Maju Lancar (Dusun VII, Wonopeti, Karangsewu, Galur,
Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Kelompok ternak Mangir Tengah (Sendangsari, Pajangan, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Ternak Ngudi Rahayu (Papringan, Caturtunggal, Depok, Sleman)      

296



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] KelompokTernak Ngudi Rejeki,(Plembangan Bulu,Jogotirto, Berbah,Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Ternak Rahaja (Prangwedanan, Potorono, Banguntapan, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] KT Adil Sejahtera (Rogoitan, Pendowoharjo, Sewon, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] KT. Asmoro Gati (Duwet II, Banjarharjo, Kalibawang, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] KT. Bangkit jaya (Tirto Rahayu, Galur, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] KT.Kambing Dagan (Dagan, Sidomulyo, Bambanglipuro, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] KT.Karya Manunggal (Klaci 1, Margoluwih, Seyegan, Sleman)      

297



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] KT. Karya Migunani (Sedan, Sidorejo, Lendah, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] KT. Karya Sentosa (Kuncen, Bendungan, Wates, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] K.T Kuat (Kliripan, Hargorejo, Kokap, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] KT. Lestari Makmur (Panjatan III, Panjatan, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] KT Maju Kriyan (Kriyan, Hargorejo, Kokap, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] KT. Mamrih Subur (Kajoran, Banjaroyo, Kalibawang, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] KT. Mendho Rukun (Mayungan II, Murtigading, Sanden, Bantul)      

298



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] KT. Ngudi Makmur (Brajan, Banjararum, Kalibawang, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] KT.Ngudi Mulyo (Murangan, Triharjo, Sleman, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] K.T. Ngudi Rejeki (Dukuh Pondokrejo, Tempel, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] KT Ngudi Rejeki (Kepiton, Banjasari, Kalibawang, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] K.T Pamor (Sindon, Hargorejo, Kokap, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] KT.Rejeki (Puyang, Purwoharjo, Samigaluh, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] KT. Rukun (Sidi, Giripurwo, Girimulyo, Kulonprogo)      

299



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] KT.Sembodo (Kalibiru, Hargowilis, Kokap, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] K.T Sumber Rejeki (Penggung, Hargoreja, Kokap, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] KT. Tani Makmur (Muten, Pendoworejo, Girimulyo, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] KT Ternak Harapan Makmur (Pereng, Ngentakrejo, Lendah, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] KT. Ternak Maju Mapan (Potrobayan, Srihardono, Pundong, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] KT Timbul Harjo (Pulo, Gulurejo, Kapanewon Lendah, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] KUBE Handayani 103 (Tumpak RT 21/03, Ngawu, Playen, Gunungkidul)      

300



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Maju Mapan (Dukuh Dampulan, Catuharjo, Pandak, Bantul, Yogyakarta)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Makmur Bareng (Dalen Pedukuhan XIII, Karangsewu, Galur, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Mandiri Sejahtera (Kempong, Banjaroyo, Kalibawang, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Mandiri (Soka, Seloharjo, Pundong, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Mendho Makmur (Wedusan, Mayungan, Murtigading, Sanden, Bantul )      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Mendho Sae (Jaten RT 01, Triharjo, Pandak, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Mendo Berkah (Kergan RT 01, Tirtomulyo, Kretek, Bantul)      

301



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Mendo Makmur (Kambing) (Karangwetan Ngaglik, Sumbersari, Moyudan,
Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Mendo Sempulur (Gondangan, Tirtomulyo, Kretek, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Merpati Kediwung (Kediwung, Mangunan, Dlingo, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Mitra Jaya (Singgelo, Poncosari, Srandakan, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Mitra Sejahtera (Tambakrejo RT 03 RW 44, Semanu, Gunungkidul, Yogyakarta)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Mudho Binangun (Sonyo, Jatimulyo, Girimulyo, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Mudo Manunggal Jaya (Pakis I, Dlingo, Bantul)      

302



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Murti Manunggal (Pendak, Trimurti, Srandakan, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Ngudi Makmur (Sidakan Pedukuhan VI, Banaran, Galur, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Ngudi Mulyo (Padukuhan XII RT 45 RW 23, Krembangan, Panjatan,
Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Ngudi Raharjo (Gluntur Kidul, Caturtunggal, Pandak, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Ngudi Rahayu (Kembang RT 43 RW 10 Jatimulyo, Girimulyo, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Nuju Makmur (Kambing) (Gamplong IV, Sumberrahayu, Moyudan, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Punuk (Gedangan II, Gedangrejo, Karangmojo, Gunungkidul)      

303



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Rejo Tani (Dlingo, Banyuroto, Nanggulan, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Sedyo Maju (Pucung, Ngargosari, Samigaluh, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Sedyo Rukun (Trukan, Sriharjo, Imogiri, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Sejati (Wonobroto, Tuksono, Sentolo, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Sendang Mulyo (Sendang RT 32 RW 15 Karangsari, Pengasih, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Sido Maju (Nangsri, Srihardono, Pundong, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Sido Rukun (Jaranan, Panggungharjo, Sewon, Bantul)      

304



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Surya Umbul Merapi (Grogol, Umbulharjo, Cangkringan, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Tirto Mulya (Pringtali, Jatimulyo, Girimulyo, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Unggul Jaya (Priyan RT 02, Trirenggo, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [-] Watukangsi (Desa Watukangsi, Wukirharjo, Prambanan, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Kambing

Spesifikasi :
1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

  [#] Pengembangan Pakan Komplit Ruminansia Rp180.000.000 Rp180.000.000 Rp0

  [-] KT. Bismo (Talkondo, Poncosari, Srandakan, Bantul)      

 

Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Pakan Komplit
Ruminansia

Spesifikasi :

1 Paket paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] KT. Dwi Tunggal (Gamol, Balecatur, Gamping, Sleman)      

 

Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Pakan Komplit
Ruminansia

Spesifikasi :

1 Paket paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

305



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] K.T.Lestari Mulyo (Butuh, Pulutan, Wonosari,Gunungkidul)      

 

Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Pakan Komplit
Ruminansia

Spesifikasi :

1 Paket paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] K.T. Mergo Lestari (Banaran V, Banaran, Playen, Gunungkidul)      

 

Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Pakan Komplit
Ruminansia

Spesifikasi :

1 Paket paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] KT. Ngudi Makmur 2 (Gunungbutak, Nglanggeran, Patuk, Gunungkidul)      

 

Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Pakan Komplit
Ruminansia

Spesifikasi :

1 Paket paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] K.T.Panti Andini (Mulekan, Tirtosari, Kretek, Bantul)      

 

Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Pakan Komplit
Ruminansia

Spesifikasi :

1 Paket paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] K.T. Pertidadi (Donggubah, Duwet, Wonosari, Gunungkidul)      

 

Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Pakan Komplit
Ruminansia

Spesifikasi :

1 Paket paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] KT. Roso Manunggal (Terumann, Sumberejo, Prambanan, Sleman)      

 

Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Pakan Komplit
Ruminansia

Spesifikasi :

1 Paket paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

306



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] K.T. Rukun Tani (Kepek 1, Banyusoco, Playen, Gunungkidul)      

 

Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Pakan Komplit
Ruminansia

Spesifikasi :

1 Paket paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] K.T.Sido Rukun (Ngringinan, Palbapang, Bantul)      

 

Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Pakan Komplit
Ruminansia

Spesifikasi :

1 Paket paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] K.T.Tani Makmur (Gegunung, Sendangsari, Pengasih, Kulon Progo)      

 

Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Pakan Komplit
Ruminansia

Spesifikasi :

1 Paket paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [-] K.T.Wirotomo (Pakelrejo, Piyaman, Wonosari,Gunungkidul)      

 

Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Pakan Komplit
Ruminansia

Spesifikasi :

1 Paket paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [#] Pengembangan Sapi Perah Rp141.000.000 Rp141.000.000 Rp0

  [-] KT Mapan (alamat Karangkendal, Balong, Umbulharjo, Cangkringan, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Perah

Spesifikasi :
1 Paket paket 141.000.000 0 Rp141.000.000 1 Paket paket 141.000.000 0 Rp141.000.000 Rp0

  [#] Pengembangan sapi potong Rp7.826.000.000 Rp7.826.000.000 Rp0

  [-] Ajar Mandiri (Secang RT 04, Kalinampu, Seloharjo, Pundong, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

307



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] Andhini Mulyo (Gumuk, Ringinharjo, Bantul, Bantul, Yogyakarta)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Berdikari (Krebet, Sendangsari, Pajangan, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Dipa Manunggal Makmur (Kembang Putihan, Guwosari, Pajangan, Bantul )      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Gemilang (Sorasan, Bimomartani, Ngemplak, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Handoko Sumber Lancar (Sapi) (Sumberan, Candibinangun, Pakem, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Karya Makmur 2 (Gedangan III, Gedangrejo, Karangmojo, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Kelompok kandang Sapi Puger Asri (Pugeran RT 03/04, Maguwoharjo, Depok,
Sleman )      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

308



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] Kelompok Manunggal Rasa (Balong Lor, Potorono, Banguntapan, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Tani Ternak Lembu Makmur (Karangasem-Klampok, Sendangtirto,
Berbah, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Ternak Andini Jaya (Bandung Wetan, Tambakrejo, Tempel, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Ternak Bibit Mulyo (Dusun Dondong, Tegaltirto, Berbah, Sleman )      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Ternak Domba Sido Dadi (Blimbingan VIII, Sendangmulyo, Minggir,
Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Ternak Gumerang Sentosa (Pelemsari, Bokoharjo, Prambanan)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Ternak Makmur Abadi (Kemusuh, Banyurejo, Tempel, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

309



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] Kelompok Ternak Ngudi Mulyo I (Padukuhan Puleireng, Desa Sidoharjo, Tepus,
Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Ternak Ngudi Rejo (Pringwulung, Desa Condongcatur, Depok,
Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Ternak Sapi Guyub (Semuten, Jatimulyo, Dlingo, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Ternak Sapi Lembu Mandiri (Gatak, Sumberagung, Moyudan,
Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Ternak Sapi Ngudi Lestari (Jatirejo, Sendangadi, Mlati, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Ternak Sapi Ngudi Makmur (Mancasan, Tambakrejo, Tempel,
Sleman )      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KelompokTernak Sapi Ngudi Raharjo (Blimbingan, Tambakrejo, Tempel,
Sleman )      

310



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Ternak Sapi Ngudi Rukun (Dusun Ngrancahan, Pengkok, Patuk,
Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Ternak Sumber Rejeki (Jalakan, Tambakrejo, Tempel, Sleman )      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Ternak Sumber Rejeki (Kawedan, Bangunkerto, Turi, Sleman )      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Ternak Tunas Maju (Karangwuni, Bangunkerto, Turi, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT. Binangun (Senden, Sidorejo, Lendah, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT Bulu Rejo Pleret (Pleret, Kapanewon Panjatan, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT Gotong Royong (Padangan, Nglegi, Patuk, Gunungkidul)      

311



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT. Guyub Rukun (Karangmojo, Tamanmartani, Kalasan, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT. Karya Binangun (Bunder IV, Banaran, Galur, Kulon Progo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT. Karya Manunggal (Pengasih, Pengasih, Pengasih, Kulon Progo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT Kube Ternak Nastiti (Plembutan, Playen, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT Lancar (Jaban, Sinduharjo, Ngaglik, Sleman, Yogyakarta)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT Lembu Kencono Makmur (Kaliajir Lor, Kalitirto, Berbah, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT. Lestari (Pringapus, Giripurwo, Girimulyo,Kulon Progo)      

312



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT Maju Mulyo (Dusun Lemah Bang, Desa Karangasem, Kec Paliyan,
Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT. Manunggal Karya (Krajan, Poncosari, Srandakan, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KTM Gunungkrambil (Gunungkrambil, Sidorejo, Ponjong, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT.Ngesti Gumarang (Jalakan, Logandeng, Playen, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT Ngudi Adi Tani (Sendari, Tirtoadi, Mlati, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT. Ngudi Arto (Tonobakal, Hargomulyo, Kokap, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT.Ngudi Raharjo (Tawang, Ngajeg, Tirtomartani, Kalasan, Sleman)      

313



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT.Ngudi Rejeki (Pucung, Tamanmartani, Kalasan, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT Rejo Mulyo (Tapanrejo, Maguwoharjo, Depok, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT.Sapi Dagan (Dagan, Sidomulyo, Bambanglipuro, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT Sapi Dwi Andini Sakti (Pundong I, Tirtoadi, Mlati, Sleman )      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT Sari Mulyo (Walangan, Tepus, Tepus, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT. Sembada (Pojokan, Bejen, Caturharjo, Sleman, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT Sido Makmur II (Petrowangsan, Tirtorahayu, Galur, Kulon Progo      

314



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT Subur (Desa Hargosari, Tanjungsari, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT.Taruna Jaya II (Jongke Lor, Sendangadi, Mlati, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT.Taruna Jaya I (Jongke Lor, Sendangadi, Mlati, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT Ternak Guyub Lembusari (Sonosari RW 14 Kadisono, Tegaltirto, Berbah,
Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT Ternak Mekar Lestari (Menggoran, Bleberan, Playen, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT Ternak Rekso Jaya Mandiri (Bedog, Trihanggo, Gamping, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KT Wonge Dhewe (Dusun Tinjon, Desa Madurejo, Prambanan, Sleman )      

315



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KUBE Handayani 104 (Sumberejo RT 25, Ngawu, Playen, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] KWT.Ngudi Rahayu (Jalakan, Logandeng, Playen, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Lembu Berkah (Soka, Seloharjo, Pundong, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Lembu Mulyo (Dadap RT 02 RW 19 Sidorejo, Ponjong, Gunungkidul,
Yogyakarta)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Lembu Surya (Gunung Butak, Caturhajo, Pandak, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Lestari (Unan unan, Srigading, Sanden, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Mandiri Sejahtera (Magirsari RT 06 RW 07 Dusun Gayam, Desa Gayamharjo,
Kec Prambanan, Sleman, Yogyakarta)      

316



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Manunggal (Padukuhan Kauman, Selomartani, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Marganing Kamulyan (Mergan, Sumberagung, Moyudan, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Marsudi Rukun (Sapi) (Umbulsari B, Sumberharjo, Prambanan, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Murih Mulyo (Sapi) (Klumprit 1, Wukirharjo, Prambanan, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Ngudi Lestari (Jolosutro, Srimulyo, Piyungan, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Ngudi Makmur (Jatisari, Gayamharjo, Prambanan, Sleman, Yogyakarta)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Ngudi Makmur (Kauman, Bendungan, Wates, Kulon Progo )      

317



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Ngudi Mulyo (Trengguno Lor, Sidorejo, Ponjong, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] pandes Rukun Pedukuhan pandes (Pandes 1, Wonokromo, Pleret, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Puspo Andini (Desa Madurejo, Prambanan, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Rukun Agawe Santosa (Keyongan Kidul, Sabdodadi, Bantul, DIY)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Sapi Wojo (Bimo dan Cempoko, Sumbermulyo, Bambanglipuro, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Sejahtera (Tangkisan III, Hargomulya, Kokap, Kulon Progo )      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Selo Mandiri (Lanteng II, Selopamioro, Imogiri, Bantul)      

318



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Sidodadi (Karangploso, Sitimulyo, Piyungan, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Sidodadi Makmur (Rejosari RT 02 RW 01, Dusun Jali, Desa Gayamharjo, Kec
Prambanan, Sleman, Yogyakarta)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Sido Makmur III (Tirtorahayu, Galur, Kulon Progo )      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Sido Rukun (Dusun Tinjon, Desa Madurejo, Prambanan, Sleman )      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Sido Rukun (Nglambor, Sidoharjo, Samigaluh, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Sumber Rejeki (Pulurejo RT 01 RW 01 Dusun Jali, Desa Gayamharjo, Kec
Prambanan, Sleman, Yogyakarta)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Tri Sakti (Nepi Padukuhan Klurahan, Trimurti, Srandakan, Bantul)      

319



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [-] Wahyu Sukowono (Kangkung A, Ngeposari, Semanu, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Sapi Potong

Spesifikasi :
1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket paket 91.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

  [#] Pengembangan unggas lokal Rp550.000.000 Rp550.000.000 Rp0

  [-] Akur Sari (Tegalsari, Ngargosari, Samigaluh, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Unggas Lokal

Spesifikasi :
1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

  [-] Buras Mitayani (Kalurahan Tayuban Kapanewon Panjatan, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Unggas Lokal

Spesifikasi :
1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

  [-] Cindelaras (Pandak, Wijirejo, Pandak, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Unggas Lokal

Spesifikasi :
1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

  [-] Karya Makmur 1 (Ngringin, Beji Harjo, Karang Mojo, Gunung Kidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Unggas Lokal

Spesifikasi :
1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Ternak ayam Sido Manunggal (Dampulan, Caturharjo, Pandak,
Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Unggas Lokal

Spesifikasi :
1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

320



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] Kelompok Usaha Bersama Mekar (Ayam) (Wiladeg, Karangmojo, Gunungkidul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Unggas Lokal

Spesifikasi :
1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

  [-] Kompak (Ngrandu, Salamrejo, Sentolo, Kulonprogo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Unggas Lokal

Spesifikasi :
1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

  [-] KT Ayam Ben Mulyo (Mangunan, Mangunan, Dlingo, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Unggas Lokal

Spesifikasi :
1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

  [-] KT.Lumintu Gangsar (Karanganyar, Brontokusuman, Mergangsan, Yogyakarta)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Unggas Lokal

Spesifikasi :
1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

  [-] K.T Margo Mulyo 1 (Patuk Lor, Pedukuhan XII, Tirtorahayu, Galur, Kulon
Progo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Unggas Lokal

Spesifikasi :
1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

  [-] KT Ngudi Makmur (Kirobayan, Tirtosari, Kretek, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Unggas Lokal

Spesifikasi :
1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

  [-] KT Pare pare (Padukuhan Pare pare, Sidorejo, Godean, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Unggas Lokal

Spesifikasi :
1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

321



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] KT Somo Rahayu (Somokaton, Margokaton, Sayegan, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Unggas Lokal

Spesifikasi :
1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

  [-] KT Soyo Marem (Secang, Sendangsari, Pengasih, Kulon Progo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Unggas Lokal

Spesifikasi :
1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

  [-] K.T. Sri Rahayu III (Patuk Tengah, Pedukuhan XI, Tirtorahayu, Galur, Kulon
Progo)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Unggas Lokal

Spesifikasi :
1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

  [-] KT Tani Waras (Cemplung Lor Rt 01 DK VI Pandokan Lor, Tirtonirmolo,
Kasihan, Bantul )      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Unggas Lokal

Spesifikasi :
1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

  [-] Murti Manunggal (Puluhan Kidul, Trimurti, Srandakan, Bantul )      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Unggas Lokal

Spesifikasi :
1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

  [-] Pandes Rukun (Pandes 1, Wonokromo, Pleret, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Unggas Lokal

Spesifikasi :
1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

  [-] Suko Drebolo (Kadisoka, Purwamartani, Kalasan, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Unggas Lokal

Spesifikasi :
1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

322



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] Tegal Jaya (Kenteng, Gadingsari, Sanden, Bantul )      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Unggas Lokal

Spesifikasi :
1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

  [-] Ternak Unggas Kediwung (Kediwung, Mangunan, Dlingo, Bantul)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Unggas Lokal

Spesifikasi :
1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

  [-] Tunas Melati Jatirejo (Jatirejo, Sendangadi, Mlati, Sleman)      

 
Hibah Kepada Masyarakat
Pengembangan Unggas Lokal

Spesifikasi :
1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.063.488.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.062.488.000 (Rp1.000.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp13.063.488.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp13.062.488.000 (Rp1.000.000)

Rencana Penarikan Dana per Bulan Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

 

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Januari Rp0

Februari Rp7.016.000

Maret Rp449.800.000

April Rp3.542.257.000

Mei Rp28.215.000

Juni Rp7.902.955.000

Juli Rp770.615.000

Agustus Rp46.615.000

September Rp9.565.000

Oktober Rp3.600.000 Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

323



November Rp250.000

Desember Rp301.600.000

Jumlah Rp13.062.488.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

4.        

5.        

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

324



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Program : 3.27.03 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Produksi Tanaman Pangan 2313255 ton

Kegiatan : 3.27.03.1.01 Penataan Prasarana Pertanian

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp7.185.435.750 (tujuh miliar seratus delapan puluh lima juta empat ratus tiga puluh lima ribu tujuh ratus lima puluh rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Produksi Tanaman Pangan 2313255 ton Produksi Tanaman Pangan 2313255 ton

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp7.733.024.000 Dana yang dibutuhkan Rp7.185.435.750

Keluaran Penataan Prasarana Pertanian pada Komoditas Tanaman Pangan,
Hortikultura, dan Perkebunan 3 sub sektor Penataan Prasarana Pertanian pada Komoditas Tanaman Pangan,

Hortikultura, dan Perkebunan 3 sub sektor

Hasil Dukungan terhadap capaian Program Penyediaan Dan Pengembangan
Prasarana Pertanian 100 % Dukungan terhadap capaian Program Penyediaan Dan Pengembangan

Prasarana Pertanian 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Gapoktan, KWT, kelompok tani tanaman pangan, hortikultura, perkebunan, P3A, kelompok masyarakat

 

Pemerintah Daerah  DI Yogyakarta 
Tahun Anggaran 2021

325



Sub Kegiatan : 3.27.03.1.01.01 Perencanaan Pengembangan Prasarana, Kawasan dan Komoditas Pertanian

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Kajian Agroklimatologi dan Irigasi Teknis di Kawasan Pertanian Pangan Berkelanjutan 1 dokumen
Kajian Feasibility Study Daya Saing dan Agro Industri Kopi di DIY 1 dokumen
Kajian Kualitas Tanah dalam Peningkatan Produksi Pertanian Tanaman Pangan di Zona Inti Kawasan
Lahan Tanaman Pangan Berkelanjutan

1 dokumen

Kajian Pemetaan Potensi Kesuburan Tanah dan Kesesuaian Lahan Berbasis GIS untuk Komoditas
Tanaman Pangan pada Lahan Tanaman Pangan Berkelanjutan

1 dokumen

Kajian Peranan Kelembagaan Perkumpulan Petani Pemakai Air (P3A) dalam Operasi dan Pemeliharaan
di Jaringan Irigasi Tersier dalam Mendukung Luas Tambah Tanam Bidang Tanaman Pangan

1 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.071.000.000 Rp1.070.000.000 (Rp1.000.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.071.000.000 Rp1.070.000.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.071.000.000 Rp1.070.000.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp23.000.000 Rp22.000.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp3.000.000 Rp2.000.000 (Rp1.000.000)

  [#] Publikasi Informasi Melalui Media Televisi Rp3.000.000 Rp2.000.000 (Rp1.000.000)

  [-] Honorarium Narasumber Talkshow di Televisi      

  Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang disetarakan

3 Orang /
Jam x 1
Paket

OJ 1.000.000 0 Rp3.000.000
2 Orang /
Jam x 1
Paket

OJ 1.000.000 0 Rp2.000.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

  [#] Publikasi Informasi Melalui Media Televisi Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

  [-] Talkshow di Televisi      

  Program Televisi talkshow taping
Spesifikasi : (Pukul 18:30-22:00 WIB) 1 Paket tayang 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket tayang 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

326



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp1.048.000.000 Rp1.048.000.000 Rp0

5.1.02.02.09.0001 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Pengembangan Pertanian dan Perdesaan Rp1.048.000.000 Rp1.048.000.000 Rp0

  [#]      

  [-] Kajian Feasibility Study Daya Saing dan Agro Industri Kopi di DIY - Perkebunan      

  Kajian Feasibility Study Daya Saing dan Agro Industri Kopi di DIY
Spesifikasi : 1 Paket paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 1 Paket paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 Rp0

  [#] Kajian Agroklimatologi dan Irigasi Teknis di Kawasan Pertanian Pangan Berkelanjutan Rp300.000.000 Rp300.000.000 Rp0

  [-]      

 
Kajian Agroklimatologi dan Irigasi Teknis di Kawasan Pertanian
Pangan Berkelanjutan

Spesifikasi :
1 Buku dokumen 300.000.000 0 Rp300.000.000 1 Buku dokumen 300.000.000 0 Rp300.000.000 Rp0

  [#] Kajian Kualitas Tanah dalam Peningkatan Produksi Pertanian Tanaman Pangan di Zona Inti
Kawasan Lahan Tanaman Pangan Berkelanjutan Rp250.000.000 Rp250.000.000 Rp0

  [-]      

 

Kajian Kualitas Tanah dalam Peningkatan Produksi Pertanian
Tanaman Pangan di Zona Inti Kawasan Lahan Tanaman Pangan
Berkelanjutan

Spesifikasi :

1 Buku dokumen 250.000.000 0 Rp250.000.000 1 Buku dokumen 250.000.000 0 Rp250.000.000 Rp0

  [#] Kajian Pemetaan Potensi Kesuburan Tanah dan Kesesuaian Lahan Berbasis GIS untuk Komoditas
Tanaman Pangan pada Lahan Tanaman Pangan Berkelanjutan Rp300.000.000 Rp300.000.000 Rp0

  [-]      

 

Kajian Pemetaan Potensi Kesuburan Tanah dan Kesesuaian
Lahan Berbasis GIS untuk Komoditas Tanaman Pangan pada
Lahan Tanaman Pangan Berkelanjutan

Spesifikasi :

1 Buku dokumen 300.000.000 0 Rp300.000.000 1 Buku dokumen 300.000.000 0 Rp300.000.000 Rp0

 
[#] Kajian Peranan Kelembagaan Perkumpulan Petani Pemakai Air (P3A) dalam Operasi dan
Pemerliharaan di jaringan Irigasi Tersier dalam mendukung Luas Tambah Tanam Bidang tanaman
Pangan

Rp98.000.000 Rp98.000.000 Rp0

  [-]      

327



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Kajian Peranan Kelembagaan Perkumpulan Petani Pemakai Air
(P3A) dalam Operasi dan Pemeliharaan di jaringan Irigasi Tersier
dalam mendukung Luas Tambah Tanam Bidang tanaman Pangan

Spesifikasi :

1 Buku Paket 98.000.000 0 Rp98.000.000 1 Buku Paket 98.000.000 0 Rp98.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.071.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.070.000.000 (Rp1.000.000)

 

Sub Kegiatan : 3.27.03.1.01.02 Pengendalian dan Pemanfaatan Prasarana, Kawasan dan Komoditas Pertanian

Sumber Pendanaan : DBH CHT, Dana Perimbangan , PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Bimtek Pasca Panen/Pengolahan Komoditas Hortikultura 16 lokasi
Bimtek Pasca Panen/Pengolahan Komoditas Perkebunan 16 lokasi
Bimtek pengolahan pasca panen perkebunan 3 kelompok
Bimtek Pertanian Organik 16 lokasi
Budidaya Tanaman Perkebunan 3 komoditas (nilam, cengkeh, kelapa) 15 ha
Budidaya tanaman tembakau sesuai GAP (6 klp, 9 kali @ 25 org) 24 ha
Doksistu penerapan jaminan mutu komoditas hortikultura 1 dokumen
Jumlah Kebun yang teregistrasi dan Surveillance (salak, cabe, srikaya, bawang merah, dan buah
naga)

200 sertifikat

Kajian Model Bisnis Sosial Sektor Pertanian Pasca Pandemi 1 dokumen
Kelembagaan Petani Tembakau 4 kelompok
Luas lahan yang diusahakan untuk budidaya hortikultura (cabe, aneka sayuran, tanaman buah,
anggrek, biofarmaka, dan stroberi)

98 ha

Luas lahan yang produktivitasnya meningkat (Pendampingan PTT ubikayu sebanyak 4 unitx 15 ha) 60 ha
Pemeliharaan tanaman perkebunan (kakao, kopi, teh) 7.5 ha
Penerapan sistem pertanian organik (komoditas padi) 1 kelompok
Penerapan Standar Mutu Hasil Perkebunan 2 kelompok
Pengutuhan tegakan tanaman kakao 6 ha
SL PPHP Komoditas Tembakau 60 orang
Temu kemitraaan pelaku usaha hortikultura 25 orang
Temu kemitraaan pelaku usaha perkebunan 40 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

328



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.776.367.000 Rp3.242.783.750 (Rp533.583.250)

5.1 BELANJA OPERASI Rp375.483.500 Rp0 (Rp375.483.500)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.639.173.000 Rp2.205.839.750 (Rp433.333.250)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp275.233.500 Rp0 (Rp275.233.500)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp931.041.000 Rp824.229.750 (Rp106.811.250)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp92.411.500 Rp0 (Rp92.411.500)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp931.041.000 Rp824.229.750 (Rp106.811.250)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp92.411.500 Rp0 (Rp92.411.500)

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp284.000 Rp284.000 Rp0

  [#] Sarana Pemeliharaan OPAL dan Anggrek di DPKP DIY Rp284.000 Rp284.000 Rp0

  [-]      

  2 Botol botol 42.000 0 Rp84.000 2 Botol botol 42.000 0 Rp84.000 Rp0

  Pupuk daun kemasan
Spesifikasi : 5 Pak bungkus 22.000 0 Rp110.000 5 Pak bungkus 22.000 0 Rp110.000 Rp0

  Pupuk PMLT (Majemuk Lambat Terurai)
Spesifikasi : 9 Kg kg 10.000 0 Rp90.000 9 Kg kg 10.000 0 Rp90.000 Rp0

5.1.02.01.01.0008 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman Rp13.059.000 Rp12.159.000 (Rp900.000)

5.1.02.01.01.0008 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman Rp900.000 Rp0 (Rp900.000)

  [#] Bimtek Pasca Panen Kopi - Perkebunan Rp100.000    

  [-]      

  Kopi Basah
Spesifikasi : biji siap panen (petik merah)

10 Kg x 1
Kegiatan kg 10.000 0 Rp100.000 0 kg kg 10.000 0 Rp0 (Rp100.000)

  Kopi Basah
Spesifikasi : biji siap panen (petik merah)

10 Kg x 1
Kegiatan kg 10.000 0 Rp100.000 -0 Kg x -0

Kegiatan kg 10.000 0 Rp0 (Rp100.000)

  [#] Bimtek Pengolahan Pasca Panen Aren - Perkebunan Rp150.000 Rp150.000 Rp0

  [-]      

Fungisida 
Spesifikasi : 70 WP/250 gr

329



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Nira aren
Spesifikasi : cair,segar

30 Liter x
1
Kegiatan

liter 5.000 0 Rp150.000 30 Liter x
1 Kegiatan liter 5.000 0 Rp150.000 Rp0

  [#] Bimtek Pengolahan Pasca Panen Kakao - Perkebunan Rp800.000    

  [-]      

  Biji Kakao Basah
Spesifikasi : biji sehat,masak pohon

40 Kg x 2
Kegiatan kg 10.000 0 Rp800.000 0 kg kg 10.000 0 Rp0 (Rp800.000)

  Biji Kakao Basah
Spesifikasi : biji sehat,masak pohon

40 Kg x 2
Kegiatan kg 10.000 0 Rp800.000 -0 Kg x -0

Kegiatan kg 10.000 0 Rp0 (Rp800.000)

  [#] Sarana Pemeliharaan OPAL dan Anggrek di DPKP DIY Rp10.689.000 Rp10.689.000 Rp0

  [-]      

  5 Pak bungkus 60.000 0 Rp300.000 5 Pak bungkus 60.000 0 Rp300.000 Rp0

  Benih Sawi Lokal
Spesifikasi : 5 Pak bungkus 37.000 0 Rp185.000 5 Pak bungkus 37.000 0 Rp185.000 Rp0

  Benih Tomat
Spesifikasi : HIBRIDA 2 Pak bungkus 102.000 0 Rp204.000 2 Pak bungkus 102.000 0 Rp204.000 Rp0

  Sarana pemeliharaan taman (OPAL dan anggrek)
Spesifikasi : 2 Paket paket 5.000.000 0 Rp10.000.000 2 Paket paket 5.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

  [#] Sekolah Lapang (SL) - PPHP Perkebunan Rp600.000 Rp600.000 Rp0

  [-] Belanja bahan percontohan      

  Daun tembakau
Spesifikasi : 6 Kg kg 100.000 0 Rp600.000 6 Kg kg 100.000 0 Rp600.000 Rp0

  [#] Uji Mutu Kopi - Perkebunan Rp720.000 Rp720.000 Rp0

  [-]      

  Biji Kopi Kering (Green Bean) Arabica
Spesifikasi : bersih dari kulit,kering

6 Kg x 1
Kegiatan kg 120.000 0 Rp720.000 6 Kg x 1

Kegiatan kg 120.000 0 Rp720.000 Rp0

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp185.265.000 Rp154.721.000 (Rp30.544.000)

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp48.464.000 Rp0 (Rp48.464.000)

  [#] Bahan Praktek Bimtek Kakao - Perkebunan Rp348.000    

Benih Bayam
Spesifikasi : 500 gr

330



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

  Karung Goni
Spesifikasi :

3 Buah x
2
Kegiatan

buah 58.000 0 Rp348.000 0 buah buah 58.000 0 Rp0 (Rp348.000)

  Karung Goni
Spesifikasi :

3 Buah x
2
Kegiatan

buah 58.000 0 Rp348.000
-0 Buah x
-0
Kegiatan

buah 58.000 0 Rp0 (Rp348.000)

  [#] Bahan Praktek Bimtek Organik Sarpras Horti Rp48.000.000 Rp17.920.000 (Rp30.080.000)

  [-]      

  Bahan Praktek
Spesifikasi : Bimtek Organik Sarpras Horti

1 Paket x
16 Lokasi Paket 3.000.000 0 Rp48.000.000 -0 Paket x

-0 Lokasi Paket 3.000.000 0 Rp0 (Rp48.000.000)

  Bahan Praktek
Spesifikasi : Bimtek Organik Sarpras Horti

1 Paket x
16 Lokasi Paket 3.000.000 0 Rp48.000.000 0 Paket Paket 3.000.000 0 Rp0 (Rp48.000.000)

  Bahan Praktek Bimtek Organik
Spesifikasi : Sarpras Horti 0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket x

16 Lokasi Paket 1.120.000 0 Rp17.920.000 Rp17.920.000

  [#] Bahan Praktk Bimtek Pengolahan Sarpras Horti Rp112.000.000 Rp112.000.000 Rp0

  [-]      

 
Bahan Praktek

Spesifikasi : Bimtek Pengolahan Cabai dan Bawang
Merah Sarpras Horti

1 Paket x
13 Lokasi Paket 7.000.000 0 Rp91.000.000 1 Paket x

13 Lokasi Paket 7.000.000 0 Rp91.000.000 Rp0

 
Bahan Praktek

Spesifikasi : Bimtek Pengolahan Lidah Buaya Sarpras
Horti

1 Paket x
3 Lokasi Paket 7.000.000 0 Rp21.000.000 1 Paket x

3 Lokasi Paket 7.000.000 0 Rp21.000.000 Rp0

  [#] Bimtek Pasca Panen Kopi - Perkebunan Rp116.000    

  [-]      

  Karung Goni
Spesifikasi :

2 Buah x
1
Kegiatan

buah 58.000 0 Rp116.000 0 buah buah 58.000 0 Rp0 (Rp116.000)

  Karung Goni
Spesifikasi :

2 Buah x
1
Kegiatan

buah 58.000 0 Rp116.000
-0 Buah x
-0
Kegiatan

buah 58.000 0 Rp0 (Rp116.000)

331



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Bimtek Pasca Panen/Pengolahan Komoditas Perkebunan Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

  [-] Belanja bahan percontohan      

 
Bahan Percontohan

Spesifikasi : Bimtek Pasca Panen/Pengolahan
Komoditas Perkebunan

1 Paket paket 4.000.000 0 Rp4.000.000 1 Paket paket 4.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

  [#] Bimtek Pengolahan Pasca Panen Aren - Perkebunan Rp126.000 Rp126.000 Rp0

  [-]      

  Plastik kemasan
Spesifikasi :

126
Lembar x
1
Kegiatan

lembar 1.000 0 Rp126.000
126
Lembar x
1 Kegiatan

lembar 1.000 0 Rp126.000 Rp0

  [#] Percontohan Anggrek di JAP - PPLA Horti Rp20.300.000 Rp20.300.000 Rp0

  [-]      

  Sarana pemeliharaan taman (OPAL dan anggrek)
Spesifikasi : 4 Paket paket 5.000.000 0 Rp20.000.000 4 Paket paket 5.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  sprayer
Spesifikasi : plastik 2 liter 4 Buah buah 75.000 0 Rp300.000 4 Buah buah 75.000 0 Rp300.000 Rp0

  [#] Sarana Pemeliharaan OPAL dan Anggrek di DPKP DIY Rp375.000 Rp375.000 Rp0

  [-]      

  sprayer
Spesifikasi : plastik 2 liter 5 Buah buah 75.000 0 Rp375.000 5 Buah buah 75.000 0 Rp375.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp412.000 Rp0 (Rp412.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp33.809.500 Rp33.397.500 (Rp412.000)

  [#] ATK Bimtek Organik Sarpras Horti Rp5.376.000 Rp5.376.000 Rp0

  [-]      

  4 Dus dus 17.000 0 Rp68.000 4 Dus dus 17.000 0 Rp68.000 Rp0

  Ballpoint 25 Orang
x 16
Lokasi

buah 7.000 0 Rp2.800.000
25 Orang
x 16
Lokasi

buah 7.000 0 Rp2.800.000 Rp0

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama) Merpati

Spesifikasi : 

332



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Buku Tulis 25 Orang
x 16
Lokasi

buah 5.000 0 Rp2.000.000
25 Orang
x 16
Lokasi

buah 5.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  60 Buah buah 2.000 0 Rp120.000 60 Buah buah 2.000 0 Rp120.000 Rp0

  2 Buah buah 97.000 0 Rp194.000 2 Buah buah 97.000 0 Rp194.000 Rp0

  2 Buah buah 97.000 0 Rp194.000 2 Buah buah 97.000 0 Rp194.000 Rp0

  [#] ATK Bimtek Pengolahan Sarpras Horti Rp5.376.000 Rp5.376.000 Rp0

  [-]      

  4 Dus dus 17.000 0 Rp68.000 4 Dus dus 17.000 0 Rp68.000 Rp0

  Ballpoint 25 Orang
x 16
Lokasi

buah 7.000 0 Rp2.800.000
25 Orang
x 16
Lokasi

buah 7.000 0 Rp2.800.000 Rp0

  Buku Tulis 25 Orang
x 16
Lokasi

buah 5.000 0 Rp2.000.000
25 Orang
x 16
Lokasi

buah 5.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  60 Buah buah 2.000 0 Rp120.000 60 Buah buah 2.000 0 Rp120.000 Rp0

  2 Buah buah 97.000 0 Rp194.000 2 Buah buah 97.000 0 Rp194.000 Rp0

  2 Buah buah 97.000 0 Rp194.000 2 Buah buah 97.000 0 Rp194.000 Rp0

  [#] ATK Budidaya Perkebunan Rp5.740.000 Rp5.740.000 Rp0

  [-]      

  5 Dos dus 17.000 0 Rp85.000 5 Dos dus 17.000 0 Rp85.000 Rp0

  2 Dos dus 29.000 0 Rp58.000 2 Dos dus 29.000 0 Rp58.000 Rp0

Spesifikasi : isi 38 hal 

Stopmap
Spesifikasi : Folio 

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Ink Black 

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Ink Color 

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama)

Spesifikasi : 

Spesifikasi : isi 38 hal 

Stopmap
Spesifikasi : Folio 

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Ink Black

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Ink Color 

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama) 

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet) 

333



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  2 Dos dus 17.000 0 Rp34.000 2 Dos dus 17.000 0 Rp34.000 Rp0

  48 Buah buah 7.000 0 Rp336.000 48 Buah buah 7.000 0 Rp336.000 Rp0

  125 Buah buah 8.000 0 Rp1.000.000 125 Buah buah 8.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  125 Buah buah 7.000 0 Rp875.000 125 Buah buah 7.000 0 Rp875.000 Rp0

  6 Buah buah 90.000 0 Rp540.000 6 Buah buah 90.000 0 Rp540.000 Rp0

  12 Dos dus 10.000 0 Rp120.000 12 Dos dus 10.000 0 Rp120.000 Rp0

  12 Dos dus 12.000 0 Rp144.000 12 Dos dus 12.000 0 Rp144.000 Rp0

  4 Dus dus 19.000 0 Rp76.000 4 Dus dus 19.000 0 Rp76.000 Rp0

  5 Botol botol 5.000 0 Rp25.000 5 Botol botol 5.000 0 Rp25.000 Rp0

  24 Buah buah 17.000 0 Rp408.000 24 Buah buah 17.000 0 Rp408.000 Rp0

  6 Dos dus 10.000 0 Rp60.000 6 Dos dus 10.000 0 Rp60.000 Rp0

  1 Roll rol 33.000 0 Rp33.000 1 Roll rol 33.000 0 Rp33.000 Rp0

  7 Roll rol 25.000 0 Rp175.000 7 Roll rol 25.000 0 Rp175.000 Rp0

  8 Buah pak 22.000 0 Rp176.000 8 Buah pak 22.000 0 Rp176.000 Rp0

  47 Buah buah 9.000 0 Rp423.000 47 Buah buah 9.000 0 Rp423.000 Rp0

  100 Buah buah 2.000 0 Rp200.000 100 Buah buah 2.000 0 Rp200.000 Rp0

amplop
Spesifikasi : Tanggung

Ballpoint
Spesifikasi : 

Ballpoint
Spesifikasi :

buku blocknote
Spesifikasi : bergaris 1/2 folio

FLASH DISK
Spesifikasi : 8GB 

Isi staples
Spesifikasi : 10/6

Jepitan kertas/binder
Spesifikasi : Binder type 111

Jepitan kertas/binder
Spesifikasi : Binder type 200 

Lem Cair
Spesifikasi : Kecil 

map Snelhecter Folio
Spesifikasi : 

Paper Clips
Spesifikasi : kecil 

Pita Mesin Tik Biasa
Spesifikasi : Rol Besar Kemasan keemasan 

Plak Band Kertas
Spesifikasi : 1 " 

post it
Spesifikasi : isi 5 warna 

Spidol besar
Spesifikasi : permanen

Stopmap
Spesifikasi : Folio

334



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  13 Buah buah 4.000 0 Rp52.000 13 Buah buah 4.000 0 Rp52.000 Rp0

 
TINTA INK REFILL

8 Buah buah 115.000 0 Rp920.000 8 Buah buah 115.000 0 Rp920.000 Rp0

  [#] ATK Budidaya Tembakau (Reguler)   Rp8.043.000  

  [-]      

  2 Dus dus 17.000 0 Rp34.000 2 Dus dus 17.000 0 Rp34.000 Rp0

  2 Dus dus 29.000 0 Rp58.000 2 Dus dus 29.000 0 Rp58.000 Rp0

  4 Dus dus 17.000 0 Rp68.000 4 Dus dus 17.000 0 Rp68.000 Rp0

  48 Buah buah 7.000 0 Rp336.000 48 Buah buah 7.000 0 Rp336.000 Rp0

  250 Buah buah 8.000 0 Rp2.000.000 250 Buah buah 8.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  250 Buah buah 7.000 0 Rp1.750.000 250 Buah buah 7.000 0 Rp1.750.000 Rp0

  5 Buah buah 90.000 0 Rp450.000 5 Buah buah 90.000 0 Rp450.000 Rp0

  5 Dus dus 10.000 0 Rp50.000 5 Dus dus 10.000 0 Rp50.000 Rp0

  6 Dus dus 17.000 0 Rp102.000 6 Dus dus 17.000 0 Rp102.000 Rp0

  12 Dus dus 10.000 0 Rp120.000 12 Dus dus 10.000 0 Rp120.000 Rp0

  26 Buah rol 25.000 0 Rp650.000 26 Buah rol 25.000 0 Rp650.000 Rp0

  10 Pak pak 22.000 0 Rp220.000 10 Pak pak 22.000 0 Rp220.000 Rp0

Stopmap
Spesifikasi : plastik

Spesifikasi : Color (Cyan, Magenta, Yellow) 

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama) 

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet)

amplop
Spesifikasi : Tanggung 

Ballpoint
Spesifikasi :

Ballpoint
Spesifikasi :

buku blocknote
Spesifikasi : bergaris 1/2 folio

FLASH DISK
Spesifikasi : 8GB 

Isi staples
Spesifikasi : 10/6

Jepitan kertas/binder
Spesifikasi : Binder type 155 

Paper Clips
Spesifikasi : kecil

Plak Band Kertas
Spesifikasi : 1 " 

post it
Spesifikasi : isi 5 warna 

335



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  100 Buah buah 9.000 0 Rp900.000 100 Buah buah 9.000 0 Rp900.000 Rp0

  100 Buah buah 5.000 0 Rp500.000 100 Buah buah 5.000 0 Rp500.000 Rp0

 
TINTA INK REFILL

7 Buah buah 115.000 0 Rp805.000 7 Buah buah 115.000 0 Rp805.000 Rp0

  [#] ATK - PPHP Rp1.935.000 Rp1.935.000 Rp0

  [-]      

  2 Dos dus 29.000 0 Rp58.000 2 Dos dus 29.000 0 Rp58.000 Rp0

  3 Dos dus 17.000 0 Rp51.000 3 Dos dus 17.000 0 Rp51.000 Rp0

  Gunting
Spesifikasi : Kecil 4 Buah buah 22.000 0 Rp88.000 4 Buah buah 22.000 0 Rp88.000 Rp0

  3 Buah dus 10.000 0 Rp30.000 3 Buah dus 10.000 0 Rp30.000 Rp0

  5 Dos dus 19.000 0 Rp95.000 5 Dos dus 19.000 0 Rp95.000 Rp0

  4 Buah dus 28.000 0 Rp112.000 4 Buah dus 28.000 0 Rp112.000 Rp0

  2 Buah botol 6.000 0 Rp12.000 2 Buah botol 6.000 0 Rp12.000 Rp0

  9 Buah buah 24.000 0 Rp216.000 9 Buah buah 24.000 0 Rp216.000 Rp0

  7 Dos dus 10.000 0 Rp70.000 7 Dos dus 10.000 0 Rp70.000 Rp0

  Pensil
Spesifikasi : 2 B 7 Buah buah 7.000 0 Rp49.000 7 Buah buah 7.000 0 Rp49.000 Rp0

  2 Buah buah 18.000 0 Rp36.000 2 Buah buah 18.000 0 Rp36.000 Rp0

Spidol besar
Spesifikasi : permanen

Stopmap
Spesifikasi : Batik 

Spesifikasi : Color (Cyan, Magenta, Yellow) Botol

amplop
Spesifikasi : panjang

amplop
Spesifikasi : Tanggung 

Isi staples
Spesifikasi :  10/6

Jepitan kertas/binder
Spesifikasi : Binder type 200 

Jepitan kertas/binder
Spesifikasi : Binder type 560  

Lem Cair
Spesifikasi : Tanggung  

map Snelhecter Plastik
Spesifikasi :            

Paper Clips
Spesifikasi : kecil   

Pisau Cutter
Spesifikasi : Kecil  

336



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  4 Buah rol 25.000 0 Rp100.000 4 Buah rol 25.000 0 Rp100.000 Rp0

  5 Buah buah 9.000 0 Rp45.000 5 Buah buah 9.000 0 Rp45.000 Rp0

  4 Buah Buah 32.000 0 Rp128.000 4 Buah Buah 32.000 0 Rp128.000 Rp0

  3 Buah Buah 104.000 0 Rp312.000 3 Buah Buah 104.000 0 Rp312.000 Rp0

  86 Buah buah 2.000 0 Rp172.000 86 Buah buah 2.000 0 Rp172.000 Rp0

  16 Buah buah 4.000 0 Rp64.000 16 Buah buah 4.000 0 Rp64.000 Rp0

  2 Buah buah 91.000 0 Rp182.000 2 Buah buah 91.000 0 Rp182.000 Rp0

 
TINTA INK REFILL

1 Buah buah 115.000 0 Rp115.000 1 Buah buah 115.000 0 Rp115.000 Rp0

  [#] ATK - PPLA Hortikultura Rp2.804.000 Rp2.804.000 Rp0

  [-]      

  20 Dus dus 17.000 0 Rp340.000 20 Dus dus 17.000 0 Rp340.000 Rp0

  7 Dus dus 29.000 0 Rp203.000 7 Dus dus 29.000 0 Rp203.000 Rp0

  1 Buah buah 3.000 0 Rp3.000 1 Buah buah 3.000 0 Rp3.000 Rp0

  3 Buah buah 102.000 0 Rp306.000 3 Buah buah 102.000 0 Rp306.000 Rp0

  2 Buah buah 128.000 0 Rp256.000 2 Buah buah 128.000 0 Rp256.000 Rp0

  6 Dus dus 10.000 0 Rp60.000 6 Dus dus 10.000 0 Rp60.000 Rp0

Plak Band Kertas
Spesifikasi : 1 " 

Spidol besar
Spesifikasi : permanen 

Staples
Spesifikasi :  10/6

Staples
Spesifikasi :  24/6

Stopmap
Spesifikasi : Folio

Stopmap
Spesifikasi : plastik 

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Black Botol  

Spesifikasi : Color (Cyan, Magenta, Yellow) Botol
 

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama)  

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet)  

Amplop
Spesifikasi : Tali Folio  

FLASH DISK
Spesifikasi : 16GB 

Isi staples
Spesifikasi :  10/6

CARTRIDGE
Spesifikasi : Black in Cartridge

337



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  6 Dus dus 19.000 0 Rp114.000 6 Dus dus 19.000 0 Rp114.000 Rp0

  6 Buah buah 45.000 0 Rp270.000 6 Buah buah 45.000 0 Rp270.000 Rp0

  Paper Clips
Spesifikasi : Jumbo 2 Dus dus 12.000 0 Rp24.000 2 Dus dus 12.000 0 Rp24.000 Rp0

  6 Dus dus 10.000 0 Rp60.000 6 Dus dus 10.000 0 Rp60.000 Rp0

  16 Roll rol 32.000 0 Rp512.000 16 Roll rol 32.000 0 Rp512.000 Rp0

  25 Buah buah 12.000 0 Rp300.000 25 Buah buah 12.000 0 Rp300.000 Rp0

  stopmap
Spesifikasi : Map snelhecter plastik 2 Buah buah 7.000 0 Rp14.000 2 Buah buah 7.000 0 Rp14.000 Rp0

  56 Buah buah 2.000 0 Rp112.000 56 Buah buah 2.000 0 Rp112.000 Rp0

 
TINTA INK REFILL

2 Buah buah 115.000 0 Rp230.000 2 Buah buah 115.000 0 Rp230.000 Rp0

  [#] ATK Sarpras Horti Rp523.000 Rp523.000 Rp0

  [-]      

  2 Dus dus 17.000 0 Rp34.000 2 Dus dus 17.000 0 Rp34.000 Rp0

  1 Dos dus 29.000 0 Rp29.000 1 Dos dus 29.000 0 Rp29.000 Rp0

  5 Buah buah 7.000 0 Rp35.000 5 Buah buah 7.000 0 Rp35.000 Rp0

  1 Dus dus 10.000 0 Rp10.000 1 Dus dus 10.000 0 Rp10.000 Rp0

  1 Dus dus 19.000 0 Rp19.000 1 Dus dus 19.000 0 Rp19.000 Rp0

Jepitan kertas/binder
Spesifikasi : Binder type 200  

Ordner
Spesifikasi : Folio 

Paper Clips
Spesifikasi : kecil 

Plak Band Kertas
Spesifikasi : 2 "  

Spidol besar
Spesifikasi : Whiteboard  

Stopmap
Spesifikasi : Folio  

Spesifikasi : Color (Cyan, Magenta, Yellow) Botol
 

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama) 

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet)  

Ballpoint
Spesifikasi :  

Isi staples
Spesifikasi :10/6

Jepitan kertas/binder
Spesifikasi : Binder type 200 

338



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  1 Botol botol 6.000 0 Rp6.000 1 Botol botol 6.000 0 Rp6.000 Rp0

  Paper Clips
Spesifikasi : Jumbo 1 Dus dus 12.000 0 Rp12.000 1 Dus dus 12.000 0 Rp12.000 Rp0

  1 Dus dus 10.000 0 Rp10.000 1 Dus dus 10.000 0 Rp10.000 Rp0

  1 Pak pak 22.000 0 Rp22.000 1 Pak pak 22.000 0 Rp22.000 Rp0

  50 Buah buah 2.000 0 Rp100.000 50 Buah buah 2.000 0 Rp100.000 Rp0

  10 Buah buah 4.000 0 Rp40.000 10 Buah buah 4.000 0 Rp40.000 Rp0

  1 Buah buah 91.000 0 Rp91.000 1 Buah buah 91.000 0 Rp91.000 Rp0

 
TINTA INK REFILL

1 Buah buah 115.000 0 Rp115.000 1 Buah buah 115.000 0 Rp115.000 Rp0

  [#] Bimtek Pasca Panen Kopi - Perkebunan Rp206.000    

  [-]      

  5 Buah rol 25.000 0 Rp125.000 -0 Buah rol 25.000 0 Rp0 (Rp125.000)

  5 Buah rol 25.000 0 Rp125.000 0 rol rol 25.000 0 Rp0 (Rp125.000)

  9 Buah buah 9.000 0 Rp81.000 0 buah buah 9.000 0 Rp0 (Rp81.000)

  9 Buah buah 9.000 0 Rp81.000 -0 Buah buah 9.000 0 Rp0 (Rp81.000)

  [#] Bimtek Pengolahan Pasca Panen Aren - Perkebunan Rp206.000 Rp206.000 Rp0

  [-]      

  5 Buah rol 25.000 0 Rp125.000 5 Buah rol 25.000 0 Rp125.000 Rp0

Lem Cair
Spesifikasi : Tanggung  

Paper Clips
Spesifikasi : kecil 

post it
Spesifikasi : isi 5 warna 

Stopmap
Spesifikasi : Folio  

Stopmap
Spesifikasi : plastik 

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Black Botol  

Spesifikasi : Color (Cyan, Magenta, Yellow) Botol
 

Plak Band Kertas
Spesifikasi : 1 " 

Plak Band Kertas
Spesifikasi : 1 "  

Spidol besar
Spesifikasi : permanen 

Spidol besar
Spesifikasi : permanen  

Plak Band Kertas
Spesifikasi : 1 " 

339



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  9 Buah buah 9.000 0 Rp81.000 9 Buah buah 9.000 0 Rp81.000 Rp0

  [#] Bimtek Pengolahan Pasca Panen Kakao - Perkebunan Rp206.000    

  [-]      

  5 Buah rol 25.000 0 Rp125.000 0 rol rol 25.000 0 Rp0 (Rp125.000)

  5 Buah rol 25.000 0 Rp125.000 -0 Buah rol 25.000 0 Rp0 (Rp125.000)

  9 Buah buah 9.000 0 Rp81.000 -0 Buah buah 9.000 0 Rp0 (Rp81.000)

  9 Buah buah 9.000 0 Rp81.000 0 buah buah 9.000 0 Rp0 (Rp81.000)

  [#] Bimtek Peningkatan Mutu Pasca Panen Teh - Perkebunan Rp312.500 Rp312.500 Rp0

  [-]      

  25 Buah buah 3.500 0 Rp87.500 25 Buah buah 3.500 0 Rp87.500 Rp0

  25 Buah buah 9.000 0 Rp225.000 25 Buah buah 9.000 0 Rp225.000 Rp0

  [#] Luas lahan yang produktivitasnya meningkat Rp865.000 Rp865.000 Rp0

  [-]      

  12 Dos dus 17.000 0 Rp204.000 12 Dos dus 17.000 0 Rp204.000 Rp0

  7 Dos dus 29.000 0 Rp203.000 7 Dos dus 29.000 0 Rp203.000 Rp0

  Paper Clips
Spesifikasi : Jumbo 9 Dos dus 12.000 0 Rp108.000 9 Dos dus 12.000 0 Rp108.000 Rp0

  11 Dos dus 10.000 0 Rp110.000 11 Dos dus 10.000 0 Rp110.000 Rp0

  20 Buah buah 7.000 0 Rp140.000 20 Buah buah 7.000 0 Rp140.000 Rp0

Spidol besar
Spesifikasi : permanen 

Plak Band Kertas
Spesifikasi : 1"

Plak Band Kertas
Spesifikasi : 1 " 

Spidol besar
Spesifikasi : permanen 

Spidol besar
Spesifikasi : permanen  

Selotip BB
Spesifikasi : Selotip BBlebar 1/4 inchi

Spidol besar
Spesifikasi : permanen  

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama) 

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet) 

Paper Clips
Spesifikasi : kecil 

stopmap
Spesifikasi : Map snelhecter plastik

340



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  50 Buah buah 2.000 0 Rp100.000 50 Buah buah 2.000 0 Rp100.000 Rp0

  [#] Penerapan sistem pertanian organik (komoditas padi) Rp241.000 Rp241.000 Rp0

  [-]      

  2 Dus dus 17.000 0 Rp34.000 2 Dus dus 17.000 0 Rp34.000 Rp0

  3 Dus dus 29.000 0 Rp87.000 3 Dus dus 29.000 0 Rp87.000 Rp0

  2 Dus dus 10.000 0 Rp20.000 2 Dus dus 10.000 0 Rp20.000 Rp0

  Paper Clips
Spesifikasi : Jumbo 2 Dus dus 12.000 0 Rp24.000 2 Dus dus 12.000 0 Rp24.000 Rp0

  2 Dus dus 10.000 0 Rp20.000 2 Dus dus 10.000 0 Rp20.000 Rp0

  8 Buah buah 5.000 0 Rp40.000 8 Buah buah 5.000 0 Rp40.000 Rp0

  8 Buah buah 2.000 0 Rp16.000 8 Buah buah 2.000 0 Rp16.000 Rp0

  [#] Penerapan Standar Mutu Kakao - Perkebunan Rp172.000 Rp172.000 Rp0

  [-]      

  4 Buah rol 25.000 0 Rp100.000 4 Buah rol 25.000 0 Rp100.000 Rp0

  8 Buah buah 9.000 0 Rp72.000 8 Buah buah 9.000 0 Rp72.000 Rp0

  [#] Penerapan Standar Mutu Kopi - Perkebunan Rp197.000 Rp197.000 Rp0

  [-]      

  5 Buah rol 25.000 0 Rp125.000 5 Buah rol 25.000 0 Rp125.000 Rp0

  8 Buah buah 9.000 0 Rp72.000 8 Buah buah 9.000 0 Rp72.000 Rp0

Stopmap
Spesifikasi : Folio  

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama)  

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet)  

Isi staples
Spesifikasi :  10/6

Paper Clips
Spesifikasi : kecil  

stopmap
Spesifikasi : Map snelhecter kertas folio  

Stopmap
Spesifikasi : Folio 

Plak Band Kertas
Spesifikasi : 1 "  

Spidol besar
Spesifikasi : permanen  

Plak Band Kertas
Spesifikasi : 1 "  

Spidol besar
Spesifikasi : permanen  

341



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Sekolah Lapang (SL) - PPHP Perkebunan Rp1.607.000 Rp1.607.000 Rp0

  [-] ATK Sekolah Lapang (SL) - PPHP Perkebunan      

  1 Dos dus 17.000 0 Rp17.000 1 Dos dus 17.000 0 Rp17.000 Rp0

  1 Dos dus 29.000 0 Rp29.000 1 Dos dus 29.000 0 Rp29.000 Rp0

  Ballpoint 21 Buah x
2
Kegiatan

buah 1.000 0 Rp42.000 21 Buah x
2 Kegiatan buah 1.000 0 Rp42.000 Rp0

  Buku Tulis 21 Buah x
2
Kegiatan

buah 6.000 0 Rp252.000 21 Buah x
2 Kegiatan buah 6.000 0 Rp252.000 Rp0

  5 Dos dus 10.000 0 Rp50.000 5 Dos dus 10.000 0 Rp50.000 Rp0

  3 Dos dus 12.000 0 Rp36.000 3 Dos dus 12.000 0 Rp36.000 Rp0

  5 Buah buah 24.000 0 Rp120.000 5 Buah buah 24.000 0 Rp120.000 Rp0

  3 Dos dus 10.000 0 Rp30.000 3 Dos dus 10.000 0 Rp30.000 Rp0

  5 Buah buah 9.000 0 Rp45.000 5 Buah buah 9.000 0 Rp45.000 Rp0

  50 Buah buah 5.000 0 Rp250.000 50 Buah buah 5.000 0 Rp250.000 Rp0

  [-] Belanja Alat-alat/Perlengkapan Sekolah Lapang (SL) - PPHP Perkebunan      

  10 Roll rol 25.000 0 Rp250.000 10 Roll rol 25.000 0 Rp250.000 Rp0

  54 Buah buah 9.000 0 Rp486.000 54 Buah buah 9.000 0 Rp486.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp13.872.000 Rp13.872.000 Rp0

  [#] ATK Bimtek Organik Sarpras Horti Rp888.000 Rp888.000 Rp0

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama)  

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet)  

Spesifikasi :  

Spesifikasi : isi 58 hal  

Isi staples
Spesifikasi :  10/6

Jepitan kertas/binder
Spesifikasi : Binder type 111 

map Snelhecter Plastik
Spesifikasi :            

Spidol besar
Spesifikasi : permanen  

Paper Clips
Spesifikasi : kecil  

stopmap
Spesifikasi : Map snelhecter kertas folio 

Plak Band Kertas
Spesifikasi : 1 "  

Spidol besar
Spesifikasi : permanen 

342



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

  8 Rim rim 56.000 0 Rp448.000 8 Rim rim 56.000 0 Rp448.000 Rp0

 
Kertas HVS

8 Rim rim 55.000 0 Rp440.000 8 Rim rim 55.000 0 Rp440.000 Rp0

  [#] ATK Bimtek Pengolahan Sarpras Horti Rp888.000 Rp888.000 Rp0

  [-]      

  8 Rim rim 56.000 0 Rp448.000 8 Rim rim 56.000 0 Rp448.000 Rp0

 
Kertas HVS

8 Rim rim 55.000 0 Rp440.000 8 Rim rim 55.000 0 Rp440.000 Rp0

  [#] ATK Budidaya Perkebunan Rp2.261.000 Rp2.261.000 Rp0

  [-]      

  10 Rim rim 56.000 0 Rp560.000 10 Rim rim 56.000 0 Rp560.000 Rp0

 
Kertas HVS

10 Rim rim 55.000 0 Rp550.000 10 Rim rim 55.000 0 Rp550.000 Rp0

  Kertas HVS
Spesifikasi : plano 80 gsm ukuran 65x100 cm 1 Rim rim 790.000 0 Rp790.000 1 Rim rim 790.000 0 Rp790.000 Rp0

  1 Pak rim 65.000 0 Rp65.000 1 Pak rim 65.000 0 Rp65.000 Rp0

  Kertas NCR
Spesifikasi : folio 4 Pak pak 74.000 0 Rp296.000 4 Pak pak 74.000 0 Rp296.000 Rp0

  [#] ATK Budidaya Tembakau (Reguler)   Rp2.455.000  

  [-]      

  15 Rim rim 56.000 0 Rp840.000 15 Rim rim 56.000 0 Rp840.000 Rp0

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio  

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb) 

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio  

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb)  

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb)  

kertas Karbon
Spesifikasi : Folio  

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

343



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Kertas HVS

15 Rim rim 55.000 0 Rp825.000 15 Rim rim 55.000 0 Rp825.000 Rp0

  Kertas HVS
Spesifikasi : plano 80 gsm ukuran 65x100 cm 1 Rim rim 790.000 0 Rp790.000 1 Rim rim 790.000 0 Rp790.000 Rp0

  [#] ATK - PPHP Rp1.956.000 Rp1.956.000 Rp0

  [-]      

  11 Rim rim 56.000 0 Rp616.000 11 Rim rim 56.000 0 Rp616.000 Rp0

 
Kertas HVS

10 Rim rim 55.000 0 Rp550.000 10 Rim rim 55.000 0 Rp550.000 Rp0

  Kertas HVS
Spesifikasi : plano 80 gsm ukuran 65x100 cm 1 Rim rim 790.000 0 Rp790.000 1 Rim rim 790.000 0 Rp790.000 Rp0

  [#] ATK - PPLA Hortikultura Rp2.370.000 Rp2.370.000 Rp0

  [-]      

  20 Rim rim 56.000 0 Rp1.120.000 20 Rim rim 56.000 0 Rp1.120.000 Rp0

 
Kertas HVS

20 Rim rim 55.000 0 Rp1.100.000 20 Rim rim 55.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 
Kertas Koran/Plano

Spesifikasi : Warna coklat/buram Uk.P 65 cm,lebar 60
cm

100
Lembar Buah 1.500 0 Rp150.000 100

Lembar Buah 1.500 0 Rp150.000 Rp0

  [#] ATK Sarpras Horti Rp886.000 Rp886.000 Rp0

  [-]      

  6 Rim rim 56.000 0 Rp336.000 6 Rim rim 56.000 0 Rp336.000 Rp0

 
Kertas HVS

10 Rim rim 55.000 0 Rp550.000 10 Rim rim 55.000 0 Rp550.000 Rp0

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb) 

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb)  

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio  

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb)  

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio  

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb)  

344



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Luas lahan yang produktivitasnya meningkat Rp1.280.000 Rp1.280.000 Rp0

  [-]      

  15 Rim rim 56.000 0 Rp840.000 15 Rim rim 56.000 0 Rp840.000 Rp0

 
Kertas HVS

8 Rim rim 55.000 0 Rp440.000 8 Rim rim 55.000 0 Rp440.000 Rp0

  [#] Penerapan sistem pertanian organik (komoditas padi) Rp389.000 Rp389.000 Rp0

  [-]      

  4 Rim rim 56.000 0 Rp224.000 4 Rim rim 56.000 0 Rp224.000 Rp0

 
Kertas HVS

3 Rim rim 55.000 0 Rp165.000 3 Rim rim 55.000 0 Rp165.000 Rp0

  [#] Sekolah Lapang (SL) - PPHP Perkebunan Rp499.000 Rp499.000 Rp0

  [-]      

  4 Rim rim 56.000 0 Rp224.000 4 Rim rim 56.000 0 Rp224.000 Rp0

 
Kertas HVS

5 Rim rim 55.000 0 Rp275.000 5 Rim rim 55.000 0 Rp275.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp53.737.500 Rp51.780.250 (Rp1.957.250)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp87.500 Rp0 (Rp87.500)

  [#]      

  [-] Penggandaan buku penilaian registrasi kebun dan buku catatan budidaya      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

58000
Lembar lembar 250 0 Rp14.500.000 58000

Lembar lembar 250 0 Rp14.500.000 Rp0

  [#] ATK - PPHP Rp56.000 Rp56.000 Rp0

  [-]      

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb)  

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb)  

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio  

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb)  

345



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Buku agenda surat masuk/ keluar
Spesifikasi : HVS 60 gsm, folio 50 lb besart bolak-balik 2 Buah buah 28.000 0 Rp56.000 2 Buah buah 28.000 0 Rp56.000 Rp0

  [#] Bimtek Pasca Panen/Pengolahan Komoditas Perkebunan Rp482.000 Rp482.000 Rp0

  [-] Fotocopy materi, administrasi dan laporan      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

1928
Lembar lembar 250 0 Rp482.000 1928

Lembar lembar 250 0 Rp482.000 Rp0

  [#] Cetak dan Penggandaan - PPLA Horti Rp2.611.250 Rp2.611.250 Rp0

  [-]      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

45
Kegiatan
x 25
Orang x 5
Lembar

lembar 250 0 Rp1.406.250

45
Kegiatan x
25 Orang
x 5
Lembar

lembar 250 0 Rp1.406.250 Rp0

  [-] Fotocopy Laporan Akhir Kegiatan      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

5 Buku x
40
Lembar

lembar 250 0 Rp50.000 5 Buku x
40 Lembar lembar 250 0 Rp50.000 Rp0

  [-] Jilid Laporan Akhir Kegiatan      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 5 Buku buah 11.000 0 Rp55.000 5 Buku buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

  [-] Penyusunan SOP Hortikultura      

 
Balanja Cetak Buku

Spesifikasi : Buku Informasi Peraturan Perundang-
undangan,Cetak Softcover Jilid Sedang Tebal

50 Buku buku 22.000 0 Rp1.100.000 50 Buku buku 22.000 0 Rp1.100.000 Rp0

  [#] Dekorasi Bimtek Organik Horti Rp4.800.000 Rp4.800.000 Rp0

  [-]      

  Cetak Backdrop
Spesifikasi :

3 M2 x 16
Lokasi m2 100.000 0 Rp4.800.000 3 M2 x 16

Lokasi m2 100.000 0 Rp4.800.000 Rp0

  [#] Dekorasi Bimtek Pengolahan Horti Rp4.800.000 Rp4.800.000 Rp0

  [-]      

346



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Cetak Backdrop
Spesifikasi :

3 M2 x 16
Lokasi m2 100.000 0 Rp4.800.000 3 M2 x 16

Lokasi m2 100.000 0 Rp4.800.000 Rp0

  [#] Fotocopy Materi, Administrasi dan Laporan - PPHP Perkebunan Rp889.500 Rp889.500 Rp0

  [-]      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

3558
Lembar lembar 250 0 Rp889.500 3558

Lembar lembar 250 0 Rp889.500 Rp0

  [#] Luas lahan yang produktivitasnya meningkat Rp560.000 Rp560.000 Rp0

  [-] Fotocopy Laporan Akhir Kegiatan      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

500
Lembar lembar 250 0 Rp125.000 500

Lembar lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

  [-] Fotocopy Laporan Penyusunan Rapergub      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

500
Lembar lembar 250 0 Rp125.000 500

Lembar lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

  [-] Fotocopy Materi Rapergub/Pergub      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

800
Lembar lembar 250 0 Rp200.000 800

Lembar lembar 250 0 Rp200.000 Rp0

  [-] Jilid Laporan Akhir Kegiatan      

  Jilid
Spesifikasi : biasa

5
Eksemplar buah 11.000 0 Rp55.000 5

Eksemplar buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

  [-] Jilid Laporan Penyusunan Rapergub      

  Jilid
Spesifikasi : biasa

5
Eksemplar buah 11.000 0 Rp55.000 5

Eksemplar buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

  [#] Penerapan sistem pertanian organik (komoditas padi) Rp355.000 Rp355.000 Rp0

  [-] Laporan Penerapan Sistem Pertanian Organik      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

500
Lembar lembar 250 0 Rp125.000 500

Lembar lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

  [-] materi penerpan sistem pertanian organik      

347



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

700
Lembar lembar 250 0 Rp175.000 700

Lembar lembar 250 0 Rp175.000 Rp0

  [#] Penggandaan Bimtek Organik Horti Rp4.002.000 Rp4.002.000 Rp0

  [-] Foto Copy Laporan kegiatan      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

400
Lembar lembar 250 0 Rp100.000 400

Lembar lembar 250 0 Rp100.000 Rp0

  [-] Fotocopy materi      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

4800
Lembar lembar 250 0 Rp1.200.000 4800

Lembar lembar 250 0 Rp1.200.000 Rp0

  [-] Jilid Laporan kegiatan      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 10 Buah buah 11.000 0 Rp110.000 10 Buah buah 11.000 0 Rp110.000 Rp0

  [-] Sertifikat peserta, narasumber, pembicara      

  Cetak Sertifikat/Piagam/STTPL
Spesifikasi :

432
Lembar lembar 6.000 0 Rp2.592.000 432

Lembar lembar 6.000 0 Rp2.592.000 Rp0

  [#] Penggandaan Bimtek Pengolahan Horti Rp4.002.000 Rp4.002.000 Rp0

  [-] Foto Copy Laporan kegiatan      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

400
Lembar lembar 250 0 Rp100.000 400

Lembar lembar 250 0 Rp100.000 Rp0

  [-] Fotocopy materi      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

4800
Lembar lembar 250 0 Rp1.200.000 4800

Lembar lembar 250 0 Rp1.200.000 Rp0

  [-] Jilid Laporan kegiatan      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 10 Buah buah 11.000 0 Rp110.000 10 Buah buah 11.000 0 Rp110.000 Rp0

  [-] Sertifikat peserta, narasumber, pembicara      

  Cetak Sertifikat/Piagam/STTPL
Spesifikasi :

432
Lembar lembar 6.000 0 Rp2.592.000 432

Lembar lembar 6.000 0 Rp2.592.000 Rp0

  [#] Penggandaan Budidaya Perkebunan Rp934.000 Rp934.000 Rp0

348



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

3516
Lembar lembar 250 0 Rp879.000 3516

Lembar lembar 250 0 Rp879.000 Rp0

  [#] Penggandaan Sarpras Horti Rp14.205.000 Rp12.317.500 (Rp1.887.500)

  [-] Foto Copy Laporan kegiatan      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

250
Lembar lembar 250 0 Rp62.500 250

Lembar lembar 250 0 Rp62.500 Rp0

  [-] Fotocopy materi doksistu      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

200
Lembar lembar 250 0 Rp50.000 0 lembar lembar 250 0 Rp0 (Rp50.000)

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

200
Lembar lembar 250 0 Rp50.000 -0 Lembar lembar 250 0 Rp0 (Rp50.000)

  [-] Fotocopy materi sidang komtek      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

150
Lembar lembar 250 0 Rp37.500 -0 Lembar lembar 250 0 Rp0 (Rp37.500)

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

150
Lembar lembar 250 0 Rp37.500 0 lembar lembar 250 0 Rp0 (Rp37.500)

  [-] jilid buku Catatan Budidaya      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 500 Buah buah 11.000 0 Rp5.500.000 500 Buah buah 11.000 0 Rp5.500.000 Rp0

  [-] jilid buku penilaian registrasi kebun      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 500 Buah buah 11.000 0 Rp5.500.000 500 Buah buah 11.000 0 Rp5.500.000 Rp0

  [-] Jilid Laporan kegiatan      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

  [-] Surat Keterangan Registrasi dan Surveilens      

349



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Cetak Sertifikat/Piagam/STTPL
Spesifikasi :

500
Lembar lembar 6.000 0 Rp3.000.000 200

Lembar lembar 6.000 0 Rp1.200.000 (Rp1.800.000)

  [#] Penggandaan Tembakau (Cukai) Rp870.750 Rp801.000 (Rp69.750)

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

3263
Lembar lembar 250 0 Rp815.750 2984

Lembar lembar 250 0 Rp746.000 (Rp69.750)

  [#] Penjilidan - PPHP Rp220.000 Rp220.000 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : biasa

20
Eksemplar buah 11.000 0 Rp220.000 20

Eksemplar buah 11.000 0 Rp220.000 Rp0

  [#] Sekolah Lapang (SL) - PPHP Perkebunan Rp450.000 Rp450.000 Rp0

  [-] Belanja Penggandaan Sekolah Lapang (SL) - PPHP Perkebunan      

  Jilid
Spesifikasi : biasa

6
Eksemplar buah 11.000 0 Rp66.000 6

Eksemplar buah 11.000 0 Rp66.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

1536
Lembar lembar 250 0 Rp384.000 1536

Lembar lembar 250 0 Rp384.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp3.100.000 Rp3.100.000 Rp0

  [#] ATK Bimtek Organik Sarpras Horti Rp160.000 Rp160.000 Rp0

  [-]      

  Materai 10.000
Spesifikasi : 16 Buah buah 10.000 0 Rp160.000 16 Buah buah 10.000 0 Rp160.000 Rp0

  [#] ATK Bimtek Pengolahan Sarpras Horti Rp160.000 Rp160.000 Rp0

  [-]      

  Materai 10.000
Spesifikasi : 16 Buah buah 10.000 0 Rp160.000 16 Buah buah 10.000 0 Rp160.000 Rp0

  [#] ATK Budidaya Perkebunan Rp480.000 Rp480.000 Rp0

  [-]      

350



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Materai 10.000
Spesifikasi : 48 Buah buah 10.000 0 Rp480.000 48 Buah buah 10.000 0 Rp480.000 Rp0

  [#] ATK Budidaya Tembakau (Reguler)   Rp700.000  

  [-]      

  Materai 10.000
Spesifikasi : 70 Buah buah 10.000 0 Rp700.000 70 Buah buah 10.000 0 Rp700.000 Rp0

  [#] ATK - PPLA Hortikultura Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

  [-]      

  Materai 10.000
Spesifikasi : 100 Buah buah 10.000 0 Rp1.000.000 100 Buah buah 10.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  [#] ATK Sarpras Horti Rp600.000 Rp600.000 Rp0

  [-]      

  Materai 10.000
Spesifikasi : 60 Buah buah 10.000 0 Rp600.000 60 Buah buah 10.000 0 Rp600.000 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp150.000 Rp150.000 Rp0

  [#] ATK - PPLA Hortikultura Rp150.000 Rp150.000 Rp0

  [-]      

  Tissue
Spesifikasi : 250 sheet, 2 ply 10 Buah buah 15.000 0 Rp150.000 10 Buah buah 15.000 0 Rp150.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp34.714.000 Rp63.656.000 Rp28.942.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp1.138.000 Rp0 (Rp1.138.000)

  [#] Alat Praktek Bimtek Organik Sarpras Horti   Rp30.080.000  

  [-]      

  Alat Praktek Bimtek Organik
Spesifikasi : Sarpras Horti 0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket x

16 Lokasi Paket 1.880.000 0 Rp30.080.000 Rp30.080.000

  [#] ATK Bimtek Organik Sarpras Horti Rp2.080.000 Rp2.080.000 Rp0

  [-]      

  Hand Sanitizer
Spesifikasi : 8 Liter liter 60.000 0 Rp480.000 8 Liter liter 60.000 0 Rp480.000 Rp0

351



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Masker 3 ply
Spesifikasi : 50 bh/box 8 Box box 200.000 0 Rp1.600.000 8 Box box 200.000 0 Rp1.600.000 Rp0

  [#] ATK Bimtek Pengolahan Sarpras Horti Rp2.080.000 Rp2.080.000 Rp0

  [-]      

  Hand Sanitizer
Spesifikasi : 8 Liter liter 60.000 0 Rp480.000 8 Liter liter 60.000 0 Rp480.000 Rp0

  Masker 3 ply
Spesifikasi : 50 bh/box 8 Box box 200.000 0 Rp1.600.000 8 Box box 200.000 0 Rp1.600.000 Rp0

  [#] ATK Budidaya Perkebunan Rp6.620.000 Rp6.620.000 Rp0

  [-]      

  Hand Sanitizer
Spesifikasi : 27 Liter liter 60.000 0 Rp1.620.000 27 Liter liter 60.000 0 Rp1.620.000 Rp0

  Masker 3 ply
Spesifikasi : 50 bh/box 9 Box box 200.000 0 Rp1.800.000 9 Box box 200.000 0 Rp1.800.000 Rp0

  Thermogun
Spesifikasi : 4 Unit buah 800.000 0 Rp3.200.000 4 Unit buah 800.000 0 Rp3.200.000 Rp0

  [#] ATK Budidaya Tembakau (Reguler)   Rp5.400.000  

  [-]      

  Hand Sanitizer
Spesifikasi : 10 Liter liter 60.000 0 Rp600.000 10 Liter liter 60.000 0 Rp600.000 Rp0

  Masker 3 ply
Spesifikasi : 50 bh/box 20 Dus box 200.000 0 Rp4.000.000 20 Dus box 200.000 0 Rp4.000.000 Rp0

  Thermogun
Spesifikasi : 1 Buah buah 800.000 0 Rp800.000 1 Buah buah 800.000 0 Rp800.000 Rp0

  [#] ATK - PPLA Hortikultura Rp10.360.000 Rp10.360.000 Rp0

  [-]      

  Hand Sanitizer
Spesifikasi : 6 Botol liter 60.000 0 Rp360.000 6 Botol liter 60.000 0 Rp360.000 Rp0

352



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Masker Kain
Spesifikasi :

40
Kegiatan
x 25
Orang

buah 10.000 0 Rp10.000.000
40
Kegiatan x
25 Orang

buah 10.000 0 Rp10.000.000 Rp0

  [#] ATK Sarpras Horti Rp2.900.000 Rp2.900.000 Rp0

  [-]      

  Hand Sanitizer
Spesifikasi : 15 Liter liter 60.000 0 Rp900.000 15 Liter liter 60.000 0 Rp900.000 Rp0

  Masker 3 ply
Spesifikasi : 50 bh/box 10 Box box 200.000 0 Rp2.000.000 10 Box box 200.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  [#] Bahan Praktek Bimtek Kakao - Perkebunan Rp192.000    

  [-]      

  Ember
Spesifikasi : besar

1 Buah x
2
Kegiatan

Buah 96.000 0 Rp192.000
-0 Buah x
-0
Kegiatan

Buah 96.000 0 Rp0 (Rp192.000)

  Ember
Spesifikasi : besar

1 Buah x
2
Kegiatan

Buah 96.000 0 Rp192.000 0 Buah Buah 96.000 0 Rp0 (Rp192.000)

  [#] Bimtek Pasca Panen/Pengolahan Komoditas Perkebunan Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

  [-]      

  Masker
Spesifikasi : jilbab 3 ply headloop

1 Box x 16
Kegiatan box 165.000 0 Rp2.640.000 1 Box x 16

Kegiatan box 165.000 0 Rp2.640.000 Rp0

  [-] Belanja Alat Perlengkapan      

  Hand Sanitizer
Spesifikasi :

1 Liter x
16
Kegiatan

liter 60.000 0 Rp960.000
1 Liter x
16
Kegiatan

liter 60.000 0 Rp960.000 Rp0

  [#] Bimtek Pengolahan Pasca Panen Kakao - Perkebunan Rp946.000    

  [-]      

  Gunting
Spesifikasi : tanaman

1 Buah x
2
Kegiatan

set 73.000 0 Rp146.000 0 set set 73.000 0 Rp0 (Rp146.000)

353



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Gunting
Spesifikasi : tanaman

1 Buah x
2
Kegiatan

set 73.000 0 Rp146.000
-0 Buah x
-0
Kegiatan

set 73.000 0 Rp0 (Rp146.000)

  Kotak Fermentasi
Spesifikasi : terbuat dari kayu

1 Buah x
2
Kegiatan

buah 400.000 0 Rp800.000
-0 Buah x
-0
Kegiatan

buah 400.000 0 Rp0 (Rp800.000)

  Kotak Fermentasi
Spesifikasi : terbuat dari kayu

1 Buah x
2
Kegiatan

buah 400.000 0 Rp800.000 0 buah buah 400.000 0 Rp0 (Rp800.000)

  [#] Sarana Pemeliharaan OPAL dan Anggrek di DPKP DIY Rp536.000 Rp536.000 Rp0

  [-]      

  Rockwool
Spesifikasi : 8 Buah blok 67.000 0 Rp536.000 8 Buah blok 67.000 0 Rp536.000 Rp0

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

  [#] Percontohan Anggrek di JAP - PPLA Horti Rp400.000 Rp400.000 Rp0

  [-]      

  Vitamin B1
Spesifikasi : bentuk cair 4 Botol botol 100.000 0 Rp400.000 4 Botol botol 100.000 0 Rp400.000 Rp0

  [#] Sarana Pemeliharaan OPAL dan Anggrek di DPKP DIY Rp600.000 Rp600.000 Rp0

  [-]      

  Vitamin B1
Spesifikasi : bentuk cair 6 Botol botol 100.000 0 Rp600.000 6 Botol botol 100.000 0 Rp600.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp474.730.000 Rp388.670.000 (Rp86.060.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp25.530.000 Rp0 (Rp25.530.000)

  [#] Belanja Makanan dan Minuman Harian Umum - PPLA Hortikultura Rp3.375.000 Rp3.375.000 Rp0

  [-] Rapat Koordinasi Pelaksanaan dan Evaluasi Kegiatan Budidaya Tanaman Hortikultura      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

15 Orang
x 15 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp3.375.000 15 Orang

x 15 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp3.375.000 Rp0

  [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat - PPLA Hortikultura Rp78.750.000 Rp45.150.000 (Rp33.600.000)

354



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] Bimtek budidaya hortikultura di lahan pekarangan      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
x 2 Kali x
25 Lokasi

Orang /
Hari 35.000 0 Rp52.500.000

30 Orang
x 1 Kali x
25 Lokasi

Orang /
Hari 35.000 0 Rp26.250.000 (Rp26.250.000)

  [-] Bimtek budidaya tanaman biofarmaka      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
x 2 Kali x
2 Lokasi

Orang /
Hari 35.000 0 Rp4.200.000

30 Orang
x 1 Kali x 2
Lokasi

Orang /
Hari 35.000 0 Rp2.100.000 (Rp2.100.000)

  [-] Bimtek budidaya tanaman buah      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
x 2 Kali x
2 Lokasi

Orang /
Hari 35.000 0 Rp4.200.000

30 Orang
x 1 Kali x 2
Lokasi

Orang /
Hari 35.000 0 Rp2.100.000 (Rp2.100.000)

  [-] Bimtek budidaya tanaman cabai      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
x 2 Kali x
1 Lokasi

Orang /
Hari 35.000 0 Rp2.100.000

30 Orang
x 1 Kali x 1
Lokasi

Orang /
Hari 35.000 0 Rp1.050.000 (Rp1.050.000)

  [-] Bimtek budidaya tanaman stroberi      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
x 2 Kali x
2 Lokasi

Orang /
Hari 35.000 0 Rp4.200.000

30 Orang
x 1 Kali x 2
Lokasi

Orang /
Hari 35.000 0 Rp2.100.000 (Rp2.100.000)

  [-] Bimtek Hidroponik      

355



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
x 2 Kali x
2 Lokasi

Orang /
Hari 35.000 0 Rp4.200.000

30 Orang
x 2 Kali x 2
Lokasi

Orang /
Hari 35.000 0 Rp4.200.000 Rp0

  [-] Bimtek Pertanian Organik      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
x 2 Kali x
1 Lokasi

Orang /
Hari 35.000 0 Rp2.100.000

30 Orang
x 2 Kali x 1
Lokasi

Orang /
Hari 35.000 0 Rp2.100.000 Rp0

  [-] Penyusunan SOP Hortikultura      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
x 1 Kali

Orang /
Hari 35.000 0 Rp1.050.000 30 Orang

x 1 Kali
Orang /
Hari 35.000 0 Rp1.050.000 Rp0

  [-] Pertemuan budidaya tanaman anggrek      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
x 4 Kali

Orang /
Hari 35.000 0 Rp4.200.000 30 Orang

x 4 Kali
Orang /
Hari 35.000 0 Rp4.200.000 Rp0

  [#] Bimtek Pasca Panen Kopi - Perkebunan Rp3.150.000    

  [-]      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
x 3 Hari x
1
Kegiatan

Orang /
Hari 35.000 0 Rp3.150.000

-0 Orang
x -0 Hari x
-0
Kegiatan

Orang /
Hari 35.000 0 Rp0 (Rp3.150.000)

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
x 3 Hari x
1
Kegiatan

Orang /
Hari 35.000 0 Rp3.150.000 0 Orang /

Hari
Orang /
Hari 35.000 0 Rp0 (Rp3.150.000)

356



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Bimtek Pasca Panen/Pengolahan Komoditas Perkebunan Rp24.640.000 Rp24.640.000 Rp0

  [-]      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

22 Orang
x 2 Hari x
16
Kegiatan

Orang /
Hari 35.000 0 Rp24.640.000

22 Orang
x 2 Hari x
16
Kegiatan

Orang /
Hari 35.000 0 Rp24.640.000 Rp0

  [#] Bimtek Pengolahan Pasca Panen Aren - Perkebunan Rp3.150.000 Rp1.750.000 (Rp1.400.000)

  [-]      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
x 3 Hari x
1
Kegiatan

Orang /
Hari 35.000 0 Rp3.150.000

25 Orang
x 2 Hari x
1 Kegiatan

Orang /
Hari 35.000 0 Rp1.750.000 (Rp1.400.000)

  [#] Bimtek Pengolahan Pasca Panen Kakao - Perkebunan Rp6.300.000    

  [-]      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
x 3 Hari x
2
Kegiatan

Orang /
Hari 35.000 0 Rp6.300.000

-0 Orang
x -0 Hari x
-0
Kegiatan

Orang /
Hari 35.000 0 Rp0 (Rp6.300.000)

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
x 3 Hari x
2
Kegiatan

Orang /
Hari 35.000 0 Rp6.300.000 0 Orang /

Hari
Orang /
Hari 35.000 0 Rp0 (Rp6.300.000)

  [#] Bimtek Peningkatan Mutu Pasca Panen Teh - Perkebunan Rp6.300.000 Rp6.300.000 Rp0

  [-]      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
x 3 Hari x
2
Kegiatan

Orang /
Hari 35.000 0 Rp6.300.000

30 Orang
x 3 Hari x
2 Kegiatan

Orang /
Hari 35.000 0 Rp6.300.000 Rp0

357



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Kerjasama J-Clair - PPLA Hortikultura Rp8.400.000 Rp8.400.000 Rp0

  [-] Ekspose hasil pendampingan budidaya anggur - J-Clair      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
x 1 Kali

Orang /
Hari 35.000 0 Rp1.050.000 30 Orang

x 1 Kali
Orang /
Hari 35.000 0 Rp1.050.000 Rp0

  [-] Pendampingan budidaya anggur oleh J-Clair      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
x 6 Kali x
1 Lokasi

Orang /
Hari 35.000 0 Rp6.300.000

30 Orang
x 6 Kali x 1
Lokasi

Orang /
Hari 35.000 0 Rp6.300.000 Rp0

  [-] Pertemuan awal pendampingan budidaya anggur - J-Clair      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
x 1 Kali

Orang /
Hari 35.000 0 Rp1.050.000 30 Orang

x 1 Kali
Orang /
Hari 35.000 0 Rp1.050.000 Rp0

  [#] Konsumsi GAP Tembakau (Cukai) Rp56.700.000 Rp56.700.000 Rp0

  [-]      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

1620
Orang /
Hari

Orang /
Hari 35.000 0 Rp56.700.000

1620
Orang /
Hari

Orang /
Hari 35.000 0 Rp56.700.000 Rp0

  [#] Konsumsi Kelembagaan Tembakau (Cukai) Rp12.600.000 Rp12.600.000 Rp0

  [-]      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

360
Orang /
Hari

Orang /
Hari 35.000 0 Rp12.600.000 360 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 35.000 0 Rp12.600.000 Rp0

358



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Konsumsi Workshop GAP Tembakau (Reguler)   Rp2.040.000  

  [-]      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

40 Orang
/ Hari OH 51.000 0 Rp2.040.000 40 Orang

/ Hari OH 51.000 0 Rp2.040.000 Rp0

  [#] Luas lahan yang produktivitasnya meningkat Rp28.770.000 Rp28.770.000 Rp0

  [-] Jamuan sidang rapat koordinasi/evaluasi      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

20 Orang
x 4 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp1.200.000 20 Orang

x 4 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp1.200.000 Rp0

  [-] Jamuan sidang rapat pembahasan rapergub/pergub      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

20 Orang
x 10 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp3.000.000 20 Orang

x 10 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp3.000.000 Rp0

  [-] Konsumsi Ekspose Rapergub/Pergub      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

35 Orang
x 1 Kali OH 51.000 0 Rp1.785.000 35 Orang

x 1 Kali OH 51.000 0 Rp1.785.000 Rp0

  [-] Konsumsi Pendampingan Budidaya Ubi Kayu      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
x 4 Lokasi
x 5 Kali

Orang /
Hari 35.000 0 Rp21.000.000

30 Orang
x 4 Lokasi
x 5 Kali

Orang /
Hari 35.000 0 Rp21.000.000 Rp0

  [-] Konsumsi Rakor Penyusunan Rapergub/Pergub      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

35 Orang
x 1 Kali OH 51.000 0 Rp1.785.000 35 Orang

x 1 Kali OH 51.000 0 Rp1.785.000 Rp0

  [#] Makanan dan minuman rapat Budidaya Perkebunan Rp900.000 Rp900.000 Rp0

  [-]      

359



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

60 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp900.000 60 Orang

/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp900.000 Rp0

  [#] makanan minuman bimtek budidaya perkebunan Rp15.750.000 Rp15.750.000 Rp0

  [-]      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

450
Orang /
Hari

Orang /
Hari 35.000 0 Rp15.750.000 450 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 35.000 0 Rp15.750.000 Rp0

  [#] Makan dan minum harian umum Sarpras Horti Rp47.430.000 Rp15.300.000 (Rp32.130.000)

  [-] Konsumsi Evaluasi hasil penilaian Registrasi kebun      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

50 Orang
/ Hari OH 51.000 0 Rp2.550.000 15 Orang

/ Hari OH 51.000 0 Rp765.000 (Rp1.785.000)

  [-] Konsumsi Penerapan Penyusunan Doksistu Sistem Pertanian Organik      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

30 Orang
x 1 Lokasi
x 2 Kali

OH 51.000 0 Rp3.060.000 0 OH OH 51.000 0 Rp0 (Rp3.060.000)

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

30 Orang
x 1 Lokasi
x 2 Kali

OH 51.000 0 Rp3.060.000
-0 Orang
x -0 Lokasi
x -0 Kali

OH 51.000 0 Rp0 (Rp3.060.000)

  [-] Konsumsi penilaian Registrasi Kebun      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

23 Orang
x 25
Lokasi x 1
Kali

OH 51.000 0 Rp29.325.000

23 Orang
x 10
Lokasi x 1
Kali

OH 51.000 0 Rp11.730.000 (Rp17.595.000)

  [-] Konsumsi penilaian registrasi Rumah Kemas      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

25 Orang
x 2 Lokasi
x 2 Hari

OH 51.000 0 Rp5.100.000
-0 Orang
x -0 Lokasi
x -0 Hari

OH 51.000 0 Rp0 (Rp5.100.000)

360



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

25 Orang
x 2 Lokasi
x 2 Hari

OH 51.000 0 Rp5.100.000 0 OH OH 51.000 0 Rp0 (Rp5.100.000)

  [-] Konsumsi persiapan dan pelaksanaan Sidang Komisi Teknis      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

25 Orang
x 2 Kali OH 51.000 0 Rp2.550.000 -0 Orang

x -0 Kali OH 51.000 0 Rp0 (Rp2.550.000)

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

25 Orang
x 2 Kali OH 51.000 0 Rp2.550.000 0 OH OH 51.000 0 Rp0 (Rp2.550.000)

  [-] Konsumsi Rakor Teknis Registrasi Kebun      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

35 Orang
/ Hari OH 51.000 0 Rp1.785.000 25 Orang

/ Hari OH 51.000 0 Rp1.275.000 (Rp510.000)

  [-] Konsumsi Temu Kemitraan      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

30 Orang
/ Hari x 2
Kali

OH 51.000 0 Rp3.060.000
30 Orang
/ Hari x 1
Kali

OH 51.000 0 Rp1.530.000 (Rp1.530.000)

  [#] Makan minum harian umum Bimtek Organik Sarpras Horti Rp48.960.000 Rp48.960.000 Rp0

  [-] Konsumsi Bimtek sistem pertanian organik      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

30 Orang
x 16
Lokasi x 2
Hari

OH 51.000 0 Rp48.960.000

30 Orang
x 16
Lokasi x 2
Hari

OH 51.000 0 Rp48.960.000 Rp0

  [#] Makan minum harian umum Bimtek Pengolahan Sarpras Horti Rp48.960.000 Rp48.960.000 Rp0

  [-] Konsumsi Bimtek Pengolahan Horti      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

30 Orang
x 16
Lokasi x 2
Hari

OH 51.000 0 Rp48.960.000

30 Orang
x 16
Lokasi x 2
Hari

OH 51.000 0 Rp48.960.000 Rp0

  [#] Makan minum rapat koordinasi kegiatan Bimtek Organik Sarpras Horti Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

  [-]      

361



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

15 Orang
x 16
Lokasi x 1
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp3.600.000

15 Orang
x 16
Lokasi x 1
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp3.600.000 Rp0

  [#] Makan minum rapat koordinasi kegiatan Bimtek Pengolahan Sarpras Horti Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

15 Orang
x 16
Lokasi x 1
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp3.600.000

15 Orang
x 16
Lokasi x 1
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp3.600.000 Rp0

  [#] Makan minum rapat Sarpras Horti Rp1.125.000 Rp1.125.000 Rp0

  [-] Rapat Koordinasi kegiatan      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

15 Orang
x 5 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp1.125.000 15 Orang

x 5 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp1.125.000 Rp0

  [#] Penerapan sistem pertanian organik (komoditas padi) Rp6.870.000 Rp6.870.000 Rp0

  [-] Konsumsi penerapan sistem pertanian organik      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

120
Orang /
Hari

OH 51.000 0 Rp6.120.000 120 Orang
/ Hari OH 51.000 0 Rp6.120.000 Rp0

  [-] rapat koordinasi dan evaluasi sertifikasi organik      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

50 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp750.000 50 Orang

/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp750.000 Rp0

  [#] Penerapan Standar Mutu Kakao - Perkebunan Rp2.100.000 Rp1.750.000 (Rp350.000)

  [-]      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
x 2 Hari x
1
Kegiatan

Orang /
Hari 35.000 0 Rp2.100.000

25 Orang
x 2 Hari x
1 Kegiatan

Orang /
Hari 35.000 0 Rp1.750.000 (Rp350.000)

  [#] Penerapan Standar Mutu Kopi - Perkebunan Rp3.360.000 Rp3.010.000 (Rp350.000)

362



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
x 2 Hari x
1
Kegiatan

Orang /
Hari 35.000 0 Rp2.100.000

25 Orang
x 2 Hari x
1 Kegiatan

Orang /
Hari 35.000 0 Rp1.750.000 (Rp350.000)

  [-] Konsumsi Penyampaian Hasil Uji Mutu Kopi      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

21 Orang
x 2 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp630.000 21 Orang

x 2 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp630.000 Rp0

  [-] Konsumsi Sosialisasi/Persiapan Uji Mutu Kopi      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

21 Orang
x 2 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp630.000 21 Orang

x 2 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp630.000 Rp0

  [#] Pertemuan APTI Tembakau (Reguler)   Rp2.700.000  

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

180
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp2.700.000 180 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp2.700.000 Rp0

  [#] Pertemuan Monev Budidaya Perkebunan Rp3.375.000 Rp3.000.000 (Rp375.000)

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

225
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp3.375.000 200 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp3.000.000 (Rp375.000)

  [#] Pertemuan Pembinaan Budidaya Perkebunan Rp3.375.000 Rp3.000.000 (Rp375.000)

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

225
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp3.375.000 200 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp3.000.000 (Rp375.000)

  [#] Pertemuan Pembinaan Kelompok Tani - PPHP Perkebunan Rp6.300.000 Rp5.040.000 (Rp1.260.000)

  [-]      

363



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

21 Orang
x 20 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp6.300.000 21 Orang

x 16 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp5.040.000 (Rp1.260.000)

  [#] Pertemuan pendampingan Pengutuhan Kakao Rp1.125.000 Rp1.125.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

75 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp1.125.000 75 Orang

/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp1.125.000 Rp0

  [#] Pertemuan rehabilitasi kakao Bun Rp1.500.000    

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

100
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp1.500.000 -0 Orang /
Kali Orang/kali 15.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

100
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp1.500.000 0
Orang/kali Orang/kali 15.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

  [#] Pertemuan rehabilitasi kopi Bun Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

80 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp1.200.000 80 Orang

/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp1.200.000 Rp0

  [#] Pertemuan Rehabilitasi Teh Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

100
Orang /
Hari

Orang/kali 15.000 0 Rp1.500.000 100 Orang
/ Hari Orang/kali 15.000 0 Rp1.500.000 Rp0

  [#] Rapat Koordinasi GAP Tembakau (Reguler)   Rp900.000  

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

60 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp900.000 60 Orang

/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp900.000 Rp0

364



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Rapat Koordinasi - PPHP Perkebunan Rp1.575.000 Rp1.575.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

21 Orang
x 5 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp1.575.000 21 Orang

x 5 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp1.575.000 Rp0

  [#] Rapat pembinaan Tembakau (Reguler)   Rp4.500.000  

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

300
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp4.500.000 300 Orang
/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp4.500.000 Rp0

  [#] Sekolah Lapang (SL) - PPHP Perkebunan Rp23.040.000 Rp23.040.000 Rp0

  [-] Konsumsi Pelatihan Sekolah Lapang (SL) PPHP Perkebunan      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

30 Orang
x 9 Hari x
2
Kegiatan

Orang /
Hari 35.000 0 Rp18.900.000

30 Orang
x 9 Hari x
2 Kegiatan

Orang /
Hari 35.000 0 Rp18.900.000 Rp0

  [-] Pembinaan Kelompok Tani Tembakau      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

21 Orang
x 6
Kegiatan

Orang/kali 15.000 0 Rp1.890.000
21 Orang
x 6
Kegiatan

Orang/kali 15.000 0 Rp1.890.000 Rp0

  [-] Pertemuan Sosialisasi Kelompok Tani SL PPHP      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

25 Orang
x 2
Kegiatan

Orang/kali 15.000 0 Rp750.000
25 Orang
x 2
Kegiatan

Orang/kali 15.000 0 Rp750.000 Rp0

  [-] Rapat Koordinasi SL PPHP      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

25 Orang
x 4 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp1.500.000 25 Orang

x 4 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp1.500.000 Rp0

  [#] Studi tiru Budidaya Tembakau (Cukai) Rp3.870.000    

  [-]      

365



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

45 Orang OH 51.000 0 Rp2.295.000 -0 Orang OH 51.000 0 Rp0 (Rp2.295.000)

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

45 Orang OH 51.000 0 Rp2.295.000 0 OH OH 51.000 0 Rp0 (Rp2.295.000)

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

45 Orang Orang /
Hari 35.000 0 Rp1.575.000 -0 Orang Orang /

Hari 35.000 0 Rp0 (Rp1.575.000)

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

45 Orang Orang /
Hari 35.000 0 Rp1.575.000 0 Orang /

Hari
Orang /
Hari 35.000 0 Rp0 (Rp1.575.000)

  [#] Temu Kemitraan - Perkebunan Rp2.940.000 Rp1.540.000 (Rp1.400.000)

  [-] Konsumsi Temu Kemitraan      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

42 Orang
x 1 Hari x
2
Kegiatan

Orang /
Hari 35.000 0 Rp2.940.000

22 Orang
x 1 Hari x
2 Kegiatan

Orang /
Hari 35.000 0 Rp1.540.000 (Rp1.400.000)

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp12.700.000 Rp12.700.000 Rp0

  [#] Kerjasama J-Clair - PPLA Hortikultura Rp12.700.000 Rp12.700.000 Rp0

  [-] Farewell dinner tamu J-Clair untuk pendampingan budidaya anggur      

 
Makanan dan minuman tamu

Spesifikasi : Jamuan khusus tamu Gubernur dan Wakil
Gubernur non VVIP

30 Orang orang 200.000 0 Rp6.000.000 30 Orang orang 200.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] Makan malam J-Clair di luar bimtek      

  Jamuan makan perseorangan
Spesifikasi :

2 Orang x
10 Kali orang/sesi 35.000 0 Rp700.000 2 Orang x

10 Kali orang/sesi 35.000 0 Rp700.000 Rp0

  [-] Welcome dinner tamu J-Clair untuk pendampingan budidaya anggur      

366



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Makanan dan minuman tamu

Spesifikasi : Jamuan khusus tamu Gubernur dan Wakil
Gubernur non VVIP

30 Orang orang 200.000 0 Rp6.000.000 30 Orang orang 200.000 0 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp13.600.000 Rp0 (Rp13.600.000)

  [#] Jasa Pelatihan Uji Citarasa Kopi - Perkebunan Rp300.000    

  [-]      

  Makan di perjalanan
Spesifikasi :

3 Orang x
2 Kali Om 50.000 0 Rp300.000 0 Om Om 50.000 0 Rp0 (Rp300.000)

  Makan di perjalanan
Spesifikasi :

3 Orang x
2 Kali Om 50.000 0 Rp300.000 -0 Orang

x -0 Kali Om 50.000 0 Rp0 (Rp300.000)

  [#] Studi tiru Budidaya Tembakau (Cukai) Rp13.300.000    

  [-]      

  Makan di perjalanan
Spesifikasi :

38 Orang
x 7 Kali Om 50.000 0 Rp13.300.000 -0 Orang

x 7 Kali Om 50.000 0 Rp0 (Rp13.300.000)

  Makan di perjalanan
Spesifikasi :

38 Orang
x 7 Kali Om 50.000 0 Rp13.300.000 0 Om Om 50.000 0 Rp0 (Rp13.300.000)

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga Rp2.280.000 Rp0 (Rp2.280.000)

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga Rp91.020.000 Rp88.740.000 (Rp2.280.000)

  [#] Alat dan Perlengkapan Peserta Budidaya Tanaman perkebunan Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

  [-] Kaos Peserta Budidaya Tanaman perkebunan      

  Belanja kaos peserta
Spesifikasi : 125 Buah buah 60.000 0 Rp7.500.000 125 Buah buah 60.000 0 Rp7.500.000 Rp0

  [#] Alat Perlengkapan Peserta GAP tembakau (Reguler)   Rp15.000.000  

  [-]      

  Belanja kaos peserta
Spesifikasi : 250 Buah buah 60.000 0 Rp15.000.000 250 Buah buah 60.000 0 Rp15.000.000 Rp0

  [#] Bimtek Pasca Panen/Pengolahan Komoditas Perkebunan Rp18.240.000 Rp18.240.000 Rp0

  [-] Belanja Alat Perlengkapan      

367



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Belanja kaos peserta
Spesifikasi :

19 Buah x
16
Kegiatan

buah 60.000 0 Rp18.240.000
19 Buah x
16
Kegiatan

buah 60.000 0 Rp18.240.000 Rp0

  [#] Seragam Praktek Bimtek Organik Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

  [-]      

  Belanja kaos peserta
Spesifikasi :

25 Orang
x 16
Lokasi

buah 60.000 0 Rp24.000.000
25 Orang
x 16
Lokasi

buah 60.000 0 Rp24.000.000 Rp0

  [#] Seragam Praktek Bimtek Pengolahan Horti Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

  [-]      

  Belanja kaos peserta
Spesifikasi :

25 Orang
x 16
Lokasi

buah 60.000 0 Rp24.000.000
25 Orang
x 16
Lokasi

buah 60.000 0 Rp24.000.000 Rp0

  [#] Studi tiru Budidaya Tembakau (Cukai) Rp2.280.000    

  [-] Peserta studi tiru budidaya tembakau (cukai)      

  Belanja kaos peserta
Spesifikasi : 38 Buah buah 60.000 0 Rp2.280.000 -0 Buah buah 60.000 0 Rp0 (Rp2.280.000)

  Belanja kaos peserta
Spesifikasi : 38 Buah buah 60.000 0 Rp2.280.000 0 buah buah 60.000 0 Rp0 (Rp2.280.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp895.330.000 Rp760.830.000 (Rp134.500.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp102.900.000 Rp0 (Rp102.900.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp499.530.000 Rp426.930.000 (Rp72.600.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp41.000.000 Rp0 (Rp41.000.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp11.000.000 Rp0 (Rp11.000.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp378.250.000 Rp335.650.000 (Rp42.600.000)

  [#] Belanja Jasa Instruktur - PPLA Hortikultura Rp46.200.000 Rp27.000.000 (Rp19.200.000)

  [-] Bimtek budidaya hortikultura di lahan pekarangan      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

6 Jam x 2
Kali x 25
Lokasi

JPL 100.000 0 Rp30.000.000
6 Jam x 1
Kali x 25
Lokasi

JPL 100.000 0 Rp15.000.000 (Rp15.000.000)

368



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] Bimtek budidaya tanaman biofarmaka      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

6 Jam x 2
Kali x 2
Lokasi

JPL 100.000 0 Rp2.400.000
6 Jam x 1
Kali x 2
Lokasi

JPL 100.000 0 Rp1.200.000 (Rp1.200.000)

  [-] Bimtek budidaya tanaman buah      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

6 Jam x 2
Kali x 2
Lokasi

JPL 100.000 0 Rp2.400.000
6 Jam x 1
Kali x 2
Lokasi

JPL 100.000 0 Rp1.200.000 (Rp1.200.000)

  [-] Bimtek budidaya tanaman cabai      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

6 Jam x 2
Kali x 1
Lokasi

JPL 100.000 0 Rp1.200.000
6 Jam x 1
Kali x 1
Lokasi

JPL 100.000 0 Rp600.000 (Rp600.000)

  [-] Bimtek budidaya tanaman stroberi      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

6 Jam x 2
Kali x 2
Lokasi

JPL 100.000 0 Rp2.400.000
6 Jam x 1
Kali x 2
Lokasi

JPL 100.000 0 Rp1.200.000 (Rp1.200.000)

  [-] Bimtek Hidroponik      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

6 Jam x 2
Kali x 2
Lokasi

JPL 100.000 0 Rp2.400.000
6 Jam x 2
Kali x 2
Lokasi

JPL 100.000 0 Rp2.400.000 Rp0

  [-] Bimtek Pertanian Organik      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

6 Jam x 2
Kali x 1
Lokasi

JPL 100.000 0 Rp1.200.000
6 Jam x 2
Kali x 1
Lokasi

JPL 100.000 0 Rp1.200.000 Rp0

  [-] Pendampingan budidaya anggur oleh J-Clair      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

6 Jam x 6
Kali JPL 100.000 0 Rp3.600.000 6 Jam x 6

Kali JPL 100.000 0 Rp3.600.000 Rp0

  [-] Penyusunan SOP Hortikultura      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

6 Jam x 1
Kali JPL 100.000 0 Rp600.000 6 Jam x 1

Kali JPL 100.000 0 Rp600.000 Rp0

  [#] Belanja Jasa Narasumber - PPLA Hortikultura Rp35.350.000 Rp35.350.000 Rp0

369



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] Bimtek budidaya hortikultura di lahan pekarangan      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

25 Lokasi
x 1 Kali OJ 1.000.000 0 Rp25.000.000 25 Lokasi

x 1 Kali OJ 1.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

  [-] Bimtek budidaya tanaman buah      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

2 Lokasi x
1 Kali OJ 1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Lokasi x

1 Kali OJ 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  [-] Bimtek budidaya tanaman cabai      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

1 Lokasi x
1 Kali OJ 1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Lokasi x

1 Kali OJ 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  [-] Bimtek Hidroponik      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

2 Lokasi x
1 Kali OJ 1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Lokasi x

1 Kali OJ 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  [-] Bimtek Pertanian Organik      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

1 Lokasi x
1 Kali OJ 1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Lokasi x

1 Kali OJ 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  [-] Ekspose hasil pendampingan budidaya anggur      

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

3 Jam OJ 500.000 0 Rp1.500.000 3 Jam OJ 500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

  [-] Penyusunan SOP Hortikultura      

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

3 Jam OJ 450.000 0 Rp1.350.000 3 Jam OJ 450.000 0 Rp1.350.000 Rp0

  [-] Pertemuan awal pendampingan budidaya anggur      

370



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

3 Jam OJ 500.000 0 Rp1.500.000 3 Jam OJ 500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

  [#] Bimtek Pasca Panen Kopi - Perkebunan Rp1.900.000    

  [-]      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi : 14 Jam JPL 100.000 0 Rp1.400.000 0 JPL JPL 100.000 0 Rp0 (Rp1.400.000)

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi : 14 Jam JPL 100.000 0 Rp1.400.000 -0 Jam JPL 100.000 0 Rp0 (Rp1.400.000)

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

1 Orang x
1 Sesi x 1
Kegiatan

OJ 500.000 0 Rp500.000 0 OJ OJ 500.000 0 Rp0 (Rp500.000)

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

1 Orang x
1 Sesi x 1
Kegiatan

OJ 500.000 0 Rp500.000

-0 Orang
x -0 Sesi x
-0
Kegiatan

OJ 500.000 0 Rp0 (Rp500.000)

  [#] Bimtek Pasca Panen/Pengolahan Komoditas Perkebunan Rp32.000.000 Rp32.000.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

10 Jam x
16
Kegiatan

JPL 100.000 0 Rp16.000.000
10 Jam x
16
Kegiatan

JPL 100.000 0 Rp16.000.000 Rp0

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

1 Orang /
Sessi x 16
Kegiatan

OJ 1.000.000 0 Rp16.000.000
1 Orang /
Sessi x 16
Kegiatan

OJ 1.000.000 0 Rp16.000.000 Rp0

  [#] Bimtek Pengolahan Pasca Panen Aren - Perkebunan Rp1.900.000 Rp1.300.000 (Rp600.000)

  [-]      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi : 14 Jam JPL 100.000 0 Rp1.400.000 8 Jam JPL 100.000 0 Rp800.000 (Rp600.000)

371



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

1 Hari x 1
Sesi x 1
Kegiatan

OJ 500.000 0 Rp500.000
1 Hari x 1
Sesi x 1
Kegiatan

OJ 500.000 0 Rp500.000 Rp0

  [#] Bimtek Pengolahan Pasca Panen Kakao - Perkebunan Rp4.400.000    

  [-]      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi : 24 Jam JPL 100.000 0 Rp2.400.000 0 JPL JPL 100.000 0 Rp0 (Rp2.400.000)

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi : 24 Jam JPL 100.000 0 Rp2.400.000 -0 Jam JPL 100.000 0 Rp0 (Rp2.400.000)

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

1 Hari x 2
Sesi x 2
Kegiatan

OJ 500.000 0 Rp2.000.000

-0 Hari x
-0 Sesi x
-0
Kegiatan

OJ 500.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

1 Hari x 2
Sesi x 2
Kegiatan

OJ 500.000 0 Rp2.000.000 0 OJ OJ 500.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

  [#] Bimtek Peningkatan Mutu Pasca Panen Teh - Perkebunan Rp4.400.000 Rp4.400.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi : 24 Jam JPL 100.000 0 Rp2.400.000 24 Jam JPL 100.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

1 Hari x 2
Sesi x 2
Kegiatan

OJ 500.000 0 Rp2.000.000
1 Hari x 2
Sesi x 2
Kegiatan

OJ 500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  [#] Honoraririum Instruktur Bimtek Kelapa Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

54 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp5.400.000
54 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp5.400.000 Rp0

  [#] Honorarium Instruktur Bimtek Nilam Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

372



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

18 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp1.800.000
18 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp1.800.000 Rp0

  [#] Honorarium Instruktur Budidaya Tembakau (Cukai) Rp28.800.000 Rp28.800.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

288
Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp28.800.000
288 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp28.800.000 Rp0

  [#] Honorarium Instruktur Budidaya Tembakau (Cukai) 2 Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

12 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp1.200.000
12 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp1.200.000 Rp0

  [#] Honorarium Instruktur Kelembagaan Tembakau (Cukai) Rp7.200.000 Rp7.200.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

72 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp7.200.000
72 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp7.200.000 Rp0

  [#] Honorarium narasumber Bimtek Cengkeh Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

18 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp1.800.000
18 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp1.800.000 Rp0

  [#] Honorarium Narasumber Budidaya tembakau (Cukai) Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

  [-]      

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

6 Orang /
Jam OJ 500.000 0 Rp3.000.000 6 Orang /

Jam OJ 500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

373



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Honorarium Narasumber Kelembagaan Tembakau (Cukai) Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

  [-]      

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

4 Orang /
Jam OJ 500.000 0 Rp2.000.000 4 Orang /

Jam OJ 500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  [#] Honor Instruktur Kelembagaan Tembakau (Cukai) 2 Rp800.000 Rp800.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

8 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp800.000
8 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp800.000 Rp0

  [#] Instruktur/Narasumber Bimtek Organik Horti Rp67.200.000 Rp67.200.000 Rp0

  [-] Honor instruktur bimtek organik      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

6 Orang /
Jam /
Pelajaran
x 16
Lokasi x 2
Hari

JPL 100.000 0 Rp19.200.000

6 Orang /
Jam /
Pelajaran
x 16
Lokasi x 2
Hari

JPL 100.000 0 Rp19.200.000 Rp0

  [-] Honor narasumber bimtek organik      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

1 Orang x
1 Orang /
Sessi x 16
Lokasi

OJ 1.000.000 0 Rp16.000.000

1 Orang x
1 Orang /
Sessi x 16
Lokasi

OJ 1.000.000 0 Rp16.000.000 Rp0

  [-] Honor Narasumber Praktisi bimtek Organik      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

1 Orang x
2 Orang /
Sessi x 16
Lokasi

OJ 1.000.000 0 Rp32.000.000

1 Orang x
2 Orang /
Sessi x 16
Lokasi

OJ 1.000.000 0 Rp32.000.000 Rp0

  [#] Instruktur/Narasumber Bimtek Pengolahan Horti Rp67.200.000 Rp67.200.000 Rp0

  [-] Honor instruktur bimtek pengolahan horti      

374



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

6 Orang /
Jam /
Pelajaran
x 16
Lokasi x 2
Hari

JPL 100.000 0 Rp19.200.000

6 Orang /
Jam /
Pelajaran
x 16
Lokasi x 2
Hari

JPL 100.000 0 Rp19.200.000 Rp0

  [-] Honor narasumber bimtek pengolahan horti      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

1 Orang x
1 Orang /
Sessi x 16
Lokasi

OJ 1.000.000 0 Rp16.000.000

1 Orang x
1 Orang /
Sessi x 16
Lokasi

OJ 1.000.000 0 Rp16.000.000 Rp0

  [-] Honor narasumber praktisi bimtek pengolahan horti      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

2 Orang /
Sessi x 16
Lokasi

OJ 1.000.000 0 Rp32.000.000
2 Orang /
Sessi x 16
Lokasi

OJ 1.000.000 0 Rp32.000.000 Rp0

  [#] Instruktur/Narasumber Sarpras Horti Rp16.300.000 Rp5.800.000 (Rp10.500.000)

  [-] 'Honor narasumber Penyusunan Dokumen Sistem Mutu Pertanian Organik      

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

2 Orang /
Jam /
Pelajaran

OJ 450.000 0 Rp900.000 0 OJ OJ 450.000 0 Rp0 (Rp900.000)

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

2 Orang /
Jam /
Pelajaran

OJ 450.000 0 Rp900.000
-0 Orang /
Jam /
Pelajaran

OJ 450.000 0 Rp0 (Rp900.000)

  [-] Honor narasumber temu kemitraan      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan

4 Orang /
Sessi OJ 900.000 0 Rp3.600.000 2 Orang /

Sessi OJ 900.000 0 Rp1.800.000 (Rp1.800.000)

  [-] Honor Narasumber Tim Teknis Registrasi Rumah Kemas      

375



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

4 Orang /
Jam /
Pelajaran

OJ 450.000 0 Rp1.800.000 0 OJ OJ 450.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

4 Orang /
Jam /
Pelajaran

OJ 450.000 0 Rp1.800.000
-0 Orang /
Jam /
Pelajaran

OJ 450.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

  [-] Instruktur pendampingan Registrasi Kebun      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

4 Orang /
Jam /
Pelajaran
x 25
Lokasi x 1
Kali

JPL 100.000 0 Rp10.000.000

4 Orang /
Jam /
Pelajaran
x 10
Lokasi x 1
Kali

JPL 100.000 0 Rp4.000.000 (Rp6.000.000)

  [#] Luas lahan yang produktivitasnya meningkat Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

  [-] Honor Instruktur Pendampingan Budidaya Ubikayu      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

5 Orang x
4 Lokasi x
5 Kali

JPL 100.000 0 Rp10.000.000
5 Orang x
4 Lokasi x
5 Kali

JPL 100.000 0 Rp10.000.000 Rp0

  [-] Honor Narasumber Ekspose Rapergub/Pergub      

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

2 Orang OJ 500.000 0 Rp1.000.000 2 Orang OJ 500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  [-] Honor Narasumber Rakor Penyusunan Rapergub/Pergub      

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

2 Orang OJ 500.000 0 Rp1.000.000 2 Orang OJ 500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  [#] Narasumber Workshop Peningkatan Produksi Tembakau (Reguler)   Rp5.400.000  

  [-]      

376



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan

6 Orang /
Jam OJ 900.000 0 Rp5.400.000 6 Orang /

Jam OJ 900.000 0 Rp5.400.000 Rp0

  [#] Penerapan Standar Mutu Kakao - Perkebunan Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi : 10 Jam JPL 100.000 0 Rp1.000.000 10 Jam JPL 100.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  [#] Penerapan Standar Mutu Kopi - Perkebunan Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi : 10 Jam JPL 100.000 0 Rp1.000.000 10 Jam JPL 100.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

1 Hari x 1
Sesi x 2
Kegiatan

OJ 500.000 0 Rp1.000.000
1 Hari x 1
Sesi x 2
Kegiatan

OJ 500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  [#] Publikasi Informasi Rp12.000.000 Rp8.000.000 (Rp4.000.000)

  [-] Narasumber Talkshow      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

3 Orang /
Jam x 4
Paket

OJ 1.000.000 0 Rp12.000.000
2 Orang /
Jam x 4
Paket

OJ 1.000.000 0 Rp8.000.000 (Rp4.000.000)

  [#] Sekolah Lapang (SL) - PPHP Perkebunan Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

  [-] Honorarium Instruktur SL PPHP Tembakau      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

50 Jam x
2
Kegiatan

JPL 100.000 0 Rp10.000.000 50 Jam x 2
Kegiatan JPL 100.000 0 Rp10.000.000 Rp0

  [-] Honorarium Narasumber SL PPHP Tembakau      

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

2 Orang x
2
Kegiatan

OJ 500.000 0 Rp2.000.000 2 Orang x
2 Kegiatan OJ 500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  [#] Studi tiru Budidaya Tembakau (Cukai) Rp2.000.000    

377



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

4 Orang /
Session OJ 500.000 0 Rp2.000.000 0 OJ OJ 500.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

4 Orang /
Session OJ 500.000 0 Rp2.000.000 -0 Orang /

Session OJ 500.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

  [#] Temu Kemitraan - Perkebunan Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

  [-]      

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

1 Hari x 2
Sesi x 3
Kegiatan

OJ 500.000 0 Rp3.000.000
1 Hari x 2
Sesi x 3
Kegiatan

OJ 500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0023 Belanja Jasa Tenaga Teknis Pertanian dan Pangan Rp7.280.000 Rp7.280.000 Rp0

  [#] Sarana Pemeliharaan OPAL dan Anggrek di DPKP DIY Rp7.280.000 Rp7.280.000 Rp0

  [-] Pemeliharaan OPAL dan Pertanaman Anggrek di DPKP DIY      

 
Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan, pengelola
hijauan makanan ternak, pemerah susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas
104 Hari OH 70.000 0 Rp7.280.000 104 Hari OH 70.000 0 Rp7.280.000 Rp0

5.1.02.02.01.0043 Belanja Jasa Penulisan dan Penerjemahan Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

  [#] Kerjasama J-Clair - PPLA Hortikultura Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

  [-] Jasa Penerjemah Bahasa Jepang      

  Honorarium Juru Bahasa/Penerjemah Lainnya
Spesifikasi : 12 Hari Orang/Hari 300.000 0 Rp3.600.000 12 Hari Orang/Hari 300.000 0 Rp3.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp80.000.000 Rp80.000.000 Rp0

  [#] Publikasi Informasi Rp80.000.000 Rp80.000.000 Rp0

  [-] Talkshow di Televisi      

  Program Televisi talkshow taping
Spesifikasi : (pukul 13:00-18:30 WIB) 4 Paket tayang 20.000.000 0 Rp80.000.000 4 Paket tayang 20.000.000 0 Rp80.000.000 Rp0

378



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp300.000 Rp300.000 Rp0

  [#] Kerjasama J-Clair - PPLA Hortikultura Rp300.000 Rp300.000 Rp0

  [-] Sarana Komunikasi Tenaga Ahli J-Clair      

 
Belanja Bantuan Pulsa dan Paket Data untuk Pusat
Komunikasi dan Informasi

Spesifikasi :
1 Kali orang/bulan 300.000 0 Rp300.000 1 Kali orang/bulan 300.000 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp100.000 Rp100.000 Rp0

  [#] Uji Mutu Kopi - Perkebunan Rp100.000 Rp100.000 Rp0

  [-]      

  Jasa pengiriman
Spesifikasi : ekspedisi 1 Kali kg 100.000 0 Rp100.000 1 Kali kg 100.000 0 Rp100.000 Rp0

5.1.02.02.01.0066 Belanja Registrasi/Keanggotaan Rp30.000.000 Rp0 (Rp30.000.000)

  [#] Penerapan sistem pertanian organik (komoditas padi) Rp30.000.000    

  [-] Belanja sertifikasi      

  Belanja Sertifikasi
Spesifikasi : 1 Paket Paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 0 Paket Paket 30.000.000 0 Rp0 (Rp30.000.000)

  Belanja Sertifikasi
Spesifikasi : 1 Paket Paket 30.000.000 0 Rp30.000.000 -0 Paket Paket 30.000.000 0 Rp0 (Rp30.000.000)

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp29.100.000 Rp9.600.000 (Rp19.500.000)

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp19.500.000 Rp0 (Rp19.500.000)

5.1.02.02.04.0035 Belanja Sewa Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp9.600.000 Rp9.600.000 Rp0

  [#] Kerjasama J-Clair - PPLA Hortikultura Rp9.600.000 Rp9.600.000 Rp0

  [-] Sewa kendaraan mobilitas tenaga ahli J-Clair      

  Sewa mobil
Spesifikasi : 12 Hari per hari 800.000 0 Rp9.600.000 12 Hari per hari 800.000 0 Rp9.600.000 Rp0

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp19.500.000 Rp0 (Rp19.500.000)

  [#] Studi tiru Budidaya Tembakau (Cukai) Rp19.500.000    

  [-]      

379



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Sewa Bus
Spesifikasi : Ke Jawa Barat/Timur 3 Hari Perhari 6.500.000 0 Rp19.500.000 -0 Hari Perhari 6.500.000 0 Rp0 (Rp19.500.000)

  Sewa Bus
Spesifikasi : Ke Jawa Barat/Timur 3 Hari Perhari 6.500.000 0 Rp19.500.000 0 Perhari Perhari 6.500.000 0 Rp0 (Rp19.500.000)

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp19.600.000 Rp0 (Rp19.600.000)

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp43.900.000 Rp24.300.000 (Rp19.600.000)

5.1.02.02.05.0030 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Rp24.900.000 Rp24.300.000 (Rp600.000)

5.1.02.02.05.0030 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Rp600.000 Rp0 (Rp600.000)

  [#] Bimtek Pasca Panen Kopi - Perkebunan Rp300.000    

  [-]      

  sewa tempat
Spesifikasi : ruang publik 1 Hari kegiatan 300.000 0 Rp300.000 -0 Hari kegiatan 300.000 0 Rp0 (Rp300.000)

  sewa tempat
Spesifikasi : ruang publik 1 Hari kegiatan 300.000 0 Rp300.000 0 kegiatan kegiatan 300.000 0 Rp0 (Rp300.000)

  [#] Bimtek Pasca Panen/Pengolahan Komoditas Perkebunan Rp4.800.000 Rp4.800.000 Rp0

  [-]      

  sewa tempat
Spesifikasi : ruang publik

16
Kegiatan kegiatan 300.000 0 Rp4.800.000 16

Kegiatan kegiatan 300.000 0 Rp4.800.000 Rp0

  [#] Bimtek Pengolahan Pasca Panen Aren - Perkebunan Rp300.000 Rp300.000 Rp0

  [-]      

  sewa tempat
Spesifikasi : ruang publik 1 Hari kegiatan 300.000 0 Rp300.000 1 Hari kegiatan 300.000 0 Rp300.000 Rp0

  [#] Bimtek Pengolahan Pasca Panen Kakao - Perkebunan Rp300.000    

  [-]      

  sewa tempat
Spesifikasi : ruang publik 1 Hari kegiatan 300.000 0 Rp300.000 0 kegiatan kegiatan 300.000 0 Rp0 (Rp300.000)

  sewa tempat
Spesifikasi : ruang publik 1 Hari kegiatan 300.000 0 Rp300.000 -0 Hari kegiatan 300.000 0 Rp0 (Rp300.000)

  [#] Bimtek Peningkatan Mutu Pasca Panen Teh - Perkebunan Rp300.000 Rp300.000 Rp0

380



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

  sewa tempat
Spesifikasi : ruang publik 1 Hari kegiatan 300.000 0 Rp300.000 1 Hari kegiatan 300.000 0 Rp300.000 Rp0

  [#] Penerapan Standar Mutu Kakao - Perkebunan Rp300.000 Rp300.000 Rp0

  [-]      

  sewa tempat
Spesifikasi : ruang publik 1 Hari kegiatan 300.000 0 Rp300.000 1 Hari kegiatan 300.000 0 Rp300.000 Rp0

  [#] Penerapan Standar Mutu Kopi - Perkebunan Rp300.000 Rp300.000 Rp0

  [-]      

  sewa tempat
Spesifikasi : ruang publik 1 Hari kegiatan 300.000 0 Rp300.000 1 Hari kegiatan 300.000 0 Rp300.000 Rp0

  [#] Sekolah Lapang (SL) - PPHP Perkebunan Rp600.000 Rp600.000 Rp0

  [-]      

  sewa tempat
Spesifikasi : ruang publik

2
Kegiatan kegiatan 300.000 0 Rp600.000 2 Kegiatan kegiatan 300.000 0 Rp600.000 Rp0

  [#] Sewa Tempat Bimtek Budidaya Perkebunan Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

  [-]      

  sewa tempat
Spesifikasi : ruang publik

5
Kegiatan kegiatan 300.000 0 Rp1.500.000 5 Kegiatan kegiatan 300.000 0 Rp1.500.000 Rp0

  [#] Sewa tempat bimtek organik Rp4.800.000 Rp4.800.000 Rp0

  [-]      

  sewa tempat
Spesifikasi : ruang publik 16 Lokasi kegiatan 300.000 0 Rp4.800.000 16 Lokasi kegiatan 300.000 0 Rp4.800.000 Rp0

  [#] Sewa tempat bimtek pengolahan horti Rp4.800.000 Rp4.800.000 Rp0

  [-]      

  sewa tempat
Spesifikasi : ruang publik 16 Lokasi kegiatan 300.000 0 Rp4.800.000 16 Lokasi kegiatan 300.000 0 Rp4.800.000 Rp0

  [#] Sewa Tempat GAP Tembakau (Cukai) Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

  [-]      

381



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  sewa tempat
Spesifikasi : ruang publik

18
Kegiatan kegiatan 300.000 0 Rp5.400.000 18

Kegiatan kegiatan 300.000 0 Rp5.400.000 Rp0

  [#] Sewa Tempat Kelembagaan Tembakau (Cukai) Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

  [-]      

  sewa tempat
Spesifikasi : ruang publik

4
Kegiatan kegiatan 300.000 0 Rp1.200.000 4 Kegiatan kegiatan 300.000 0 Rp1.200.000 Rp0

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp19.000.000 Rp0 (Rp19.000.000)

  [#] Studi tiru Budidaya Tembakau (Cukai) Rp19.000.000    

  [-]      

  Sewa kamar/penginapan
Spesifikasi : Hotel bintang 3

19 Orang
x 2 Hari kamar 500.000 0 Rp19.000.000 -0 Orang

x 2 Hari kamar 500.000 0 Rp0 (Rp19.000.000)

  Sewa kamar/penginapan
Spesifikasi : Hotel bintang 3

19 Orang
x 2 Hari kamar 500.000 0 Rp19.000.000 0 kamar kamar 500.000 0 Rp0 (Rp19.000.000)

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp300.000.000 Rp300.000.000 Rp0

5.1.02.02.09.0001 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Pengembangan Pertanian dan Perdesaan Rp300.000.000 Rp300.000.000 Rp0

  [#] Kajian Model Bisnis Sosial Sektor Pertanian Pasca Pandemi Rp250.000.000 Rp250.000.000 Rp0

  [-]      

 
Kajian Model Bisnis Sosial Sektor Pertanian Pasca
Pandemi

Spesifikasi :
1 Paket paket 250.000.000 0 Rp250.000.000 1 Paket paket 250.000.000 0 Rp250.000.000 Rp0

  [#] Luas lahan yang produktivitasnya meningkat Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

  [-] Kajian tentang insentif LP2B      

  Kajian tentang Pergub Tindak Lanjut Perda PLP2B
Spesifikasi : 1 Buku dokumen 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Buku dokumen 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp22.800.000 Rp0 (Rp22.800.000)

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp22.800.000 Rp0 (Rp22.800.000)

  [#] Jasa Pelatihan Uji Citarasa Kopi - Perkebunan Rp22.800.000    

  [-]      

382



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  jasa pelatihan uji citarasa kopi
Spesifikasi : jasa pelatihan 3 Orang orang 7.000.000 0 Rp21.000.000 -0 Orang orang 7.000.000 0 Rp0 (Rp21.000.000)

  jasa pelatihan uji citarasa kopi
Spesifikasi : jasa pelatihan 3 Orang orang 7.000.000 0 Rp21.000.000 0 orang orang 7.000.000 0 Rp0 (Rp21.000.000)

  [-] Uang Saku Peserta Pelatihan Uji Citarasa Kopi - Perkebunan      

 
Uang saku diklat teknis/fungsional di luar DIY

Spesifikasi : Biaya Bantuan Uang saku diklat
teknis/fungsional di luar DIY

3 Orang x
3 Hari orang /hari 200.000 0 Rp1.800.000 0 orang

/hari orang /hari 200.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

 
Uang saku diklat teknis/fungsional di luar DIY

Spesifikasi : Biaya Bantuan Uang saku diklat
teknis/fungsional di luar DIY

3 Orang x
3 Hari orang /hari 200.000 0 Rp1.800.000 -0 Orang

x -0 Hari orang /hari 200.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp812.802.000 Rp620.780.000 (Rp192.022.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp79.922.000 Rp0 (Rp79.922.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp79.922.000 Rp0 (Rp79.922.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp812.802.000 Rp620.780.000 (Rp192.022.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp299.022.000 Rp197.900.000 (Rp101.122.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp63.422.000 Rp0 (Rp63.422.000)

  [#] Bahan Praktek Bimtek Kakao - Perkebunan Rp2.400.000    

  [-] Uang Harian Golongan III      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

18 Orang Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.800.000 0 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

18 Orang Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.800.000 -0 Orang Orang /

Hari 100.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

  [-] Uang harian Golongan IV      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

6 Orang Orang /
Hari 100.000 0 Rp600.000 -0 Orang Orang /

Hari 100.000 0 Rp0 (Rp600.000)

383



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

6 Orang Orang /
Hari 100.000 0 Rp600.000 0 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp0 (Rp600.000)

  [#] Bimtek Pasca Panen Kopi - Perkebunan Rp1.800.000    

  [-] Uang Harian Golongan III      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

9 Orang Orang /
Hari 100.000 0 Rp900.000 -0 Orang Orang /

Hari 100.000 0 Rp0 (Rp900.000)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

9 Orang Orang /
Hari 100.000 0 Rp900.000 0 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp0 (Rp900.000)

  [-] Uang harian Golongan IV      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

3 Orang Orang /
Hari 100.000 0 Rp300.000 -0 Orang Orang /

Hari 100.000 0 Rp0 (Rp300.000)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

3 Orang Orang /
Hari 100.000 0 Rp300.000 0 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp0 (Rp300.000)

  [-] Uang Harian Pertemuan Pra Bimtek Kopi Gol III      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

4 Orang Orang /
Hari 100.000 0 Rp400.000 0 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp0 (Rp400.000)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

4 Orang Orang /
Hari 100.000 0 Rp400.000 -0 Orang Orang /

Hari 100.000 0 Rp0 (Rp400.000)

  [-] Uang Harian Pertemuan Pra Bimtek Kopi Gol IV      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp200.000 0 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp0 (Rp200.000)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp200.000 -0 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp0 (Rp200.000)

384



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Bimtek Pasca Panen/Pengolahan Komoditas Perkebunan Rp12.800.000 Rp12.800.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

4 Orang x
16
Kegiatan
x 2 Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp12.800.000

4 Orang x
16
Kegiatan x
2 Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp12.800.000 Rp0

  [#] Bimtek Pengolahan Pasca Panen Aren - Perkebunan Rp1.600.000 Rp1.200.000 (Rp400.000)

  [-] Uang Harian Golongan III      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

8 Orang Orang /
Hari 100.000 0 Rp800.000 6 Orang Orang /

Hari 100.000 0 Rp600.000 (Rp200.000)

  [-] Uang harian Golongan IV      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

4 Orang Orang /
Hari 100.000 0 Rp400.000 2 Orang Orang /

Hari 100.000 0 Rp200.000 (Rp200.000)

  [-] Uang Harian Pertamuan Pra Bimtek Aren Gol III      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

3 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp300.000 3 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp300.000 Rp0

  [-] Uang Harian Pertemuan Pra Bimtek Aren Gol IV      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

1 Orang Orang /
Hari 100.000 0 Rp100.000 1 Orang Orang /

Hari 100.000 0 Rp100.000 Rp0

  [#] Bimtek Peningkatan Mutu Pasca Panen Teh - Perkebunan Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

  [-] Uang Harian Eselon III      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

6 Orang Orang /
Hari 100.000 0 Rp600.000 6 Orang Orang /

Hari 100.000 0 Rp600.000 Rp0

  [-] Uang Harian Golongan III      

385



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

18 Orang Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.800.000 18 Orang Orang /

Hari 100.000 0 Rp1.800.000 Rp0

  [#] Jasa Pelatihan Uji Citarasa Kopi - Perkebunan Rp2.082.000    

  [-]      

  Biaya Taksi
Spesifikasi : JAWA TIMUR

3 Orang x
1 Kali Orang/kali 194.000 0 Rp582.000 0

Orang/kali Orang/kali 194.000 0 Rp0 (Rp582.000)

  Biaya Taksi
Spesifikasi : JAWA TIMUR

3 Orang x
1 Kali Orang/kali 194.000 0 Rp582.000 -0 Orang

x -0 Kali Orang/kali 194.000 0 Rp0 (Rp582.000)

  [-] Biaya Transportasi Peserta Pelatihan Uji Citarasa kopi dari Jogja ke Jember PP      

  Biaya Transportasi Darat One Way
Spesifikasi : dari Jogja ke Solo

3 Orang x
2 Kali Orang/kali 250.000 0 Rp1.500.000 -0 Orang

x -0 Kali Orang/kali 250.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

  Biaya Transportasi Darat One Way
Spesifikasi : dari Jogja ke Solo

3 Orang x
2 Kali Orang/kali 250.000 0 Rp1.500.000 0

Orang/kali Orang/kali 250.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

  [#] Kerjasama J-Clair - PPLA Hortikultura Rp13.815.000 Rp13.815.000 Rp0

  [-] Tiket & akomodasi tenaga ahli J-Clair      

  Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III
Spesifikasi : DI YOGYAKARTA 11 Hari Orang /

Hari 845.000 0 Rp9.295.000 11 Hari Orang /
Hari 845.000 0 Rp9.295.000 Rp0

  Tiket Penerbangan Kelas Ekonomi
Spesifikasi : dari Yogya ke Jakarta 2 Kali Orang / PP 2.260.000 0 Rp4.520.000 2 Kali Orang / PP 2.260.000 0 Rp4.520.000 Rp0

  [#] Konsultasi ke Balitas Malang (Reguler   Rp8.456.000  

  [-]      

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DI YOGYAKARTA

4 Orang /
Kali Orang/kali 118.000 0 Rp472.000 4 Orang /

Kali Orang/kali 118.000 0 Rp472.000 Rp0

  Biaya Taksi
Spesifikasi : JAWA TIMUR

4 Orang /
Kali Orang/kali 194.000 0 Rp776.000 4 Orang /

Kali Orang/kali 194.000 0 Rp776.000 Rp0

  Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III
Spesifikasi : JAWA TIMUR

2 Orang /
Hari PER HARI 664.000 0 Rp1.328.000 2 Orang /

Hari PER HARI 664.000 0 Rp1.328.000 Rp0

  Tiket Penerbangan Kelas Ekonomi
Spesifikasi : dari Yogya ke Surabaya

2 Orang /
PP Orang / PP 2.120.000 0 Rp4.240.000 2 Orang /

PP Orang / PP 2.120.000 0 Rp4.240.000 Rp0

386



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Jawa Timur

4 Orang /
Hari OH 410.000 0 Rp1.640.000 4 Orang /

Hari OH 410.000 0 Rp1.640.000 Rp0

  [#] Luas lahan yang produktivitasnya meningkat Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

  [-] Pembinaan dan Monitoring Budidaya Ubikayu      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

3 Orang x
4 Lokasi x
3 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp3.600.000

3 Orang x
4 Lokasi x
3 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp3.600.000 Rp0

  [#] Pelaksanaan Pemeliharaan Tanaman Perkebunan (Teh, kopi, kakao) Rp4.800.000 Rp4.800.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

48 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp4.800.000 48 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp4.800.000 Rp0

  [#] Pembinaan, monitoring, dan evaluasi Sarpras Hortikultura Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

4 Orang x
10 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp4.000.000 4 Orang x

10 Kali
Orang /
Hari 100.000 0 Rp4.000.000 Rp0

  [#] Penerapan sistem pertanian organik (komoditas padi) Rp6.400.000 Rp1.600.000 (Rp4.800.000)

  [-] Identifikasi CPCL Penerapan Sistem Pertanian Organik      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

16 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.600.000 16 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.600.000 Rp0

  [-] Pendampingan dan Monitoring Penerapan Sistem Pertanian Organik      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

48 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp4.800.000 -0 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp0 (Rp4.800.000)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

48 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp4.800.000 0 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp0 (Rp4.800.000)

  [#] Penerapan Standar Mutu Kakao - Perkebunan Rp800.000 Rp800.000 Rp0

  [-] Uang Harian Golongan III      

387



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

6 Orang Orang /
Hari 100.000 0 Rp600.000 6 Orang Orang /

Hari 100.000 0 Rp600.000 Rp0

  [-] Uang harian Golongan IV      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

2 Orang Orang /
Hari 100.000 0 Rp200.000 2 Orang Orang /

Hari 100.000 0 Rp200.000 Rp0

  [#] Penerapan Standar Mutu Kopi - Perkebunan Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

  [-] Uang Harian Golongan III      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

6 Orang Orang /
Hari 100.000 0 Rp600.000 6 Orang Orang /

Hari 100.000 0 Rp600.000 Rp0

  [-] Uang harian Golongan IV      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

2 Orang Orang /
Hari 100.000 0 Rp200.000 2 Orang Orang /

Hari 100.000 0 Rp200.000 Rp0

  [-] Uang Harian Perjalanan Pengambilan Sampel Kopi Gol III      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

6 Orang Orang /
Hari 100.000 0 Rp600.000 6 Orang Orang /

Hari 100.000 0 Rp600.000 Rp0

  [-] Uang Harian Perjalanan Pengambilan Sampel Kopi Gol IV      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

2 Orang Orang /
Hari 100.000 0 Rp200.000 2 Orang Orang /

Hari 100.000 0 Rp200.000 Rp0

  [#] Perjalanan dalam rangka Pelaksanaan Budidaya Perkebunan Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

60 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp6.000.000 60 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [#] Perjalanan dalam rangka Pengutuhan Tanaman kakao Rp10.000.000 Rp5.600.000 (Rp4.400.000)

  [-]      

388



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

100
Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp10.000.000 56 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp5.600.000 (Rp4.400.000)

  [#] Perjalanan Dinas Bimtek Organik Sarpras Horti Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

  [-] Identifikasi CPCL      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

5 Orang x
16 Lokasi
x 1 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp8.000.000

5 Orang x
16 Lokasi
x 1 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp8.000.000 Rp0

  [-] Pelaksanaan bimtek      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

5 Orang x
16 Lokasi
x 2 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp16.000.000

5 Orang x
16 Lokasi
x 2 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp16.000.000 Rp0

  [#] Perjalanan Dinas Bimtek Pengolahan Sarpras Horti Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

  [-] Identifikasi CPCL      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

5 Orang x
16 Lokasi
x 1 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp8.000.000

5 Orang x
16 Lokasi
x 1 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp8.000.000 Rp0

  [-] Pelaksanaan bimtek      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

5 Orang x
16 Lokasi
x 2 Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp16.000.000

5 Orang x
16 Lokasi
x 2 Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp16.000.000 Rp0

  [#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah - PPLA Hortikultura Rp44.800.000 Rp29.300.000 (Rp15.500.000)

  [-] Bimtek budidaya hortikultura di lahan pekarangan      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

25 Lokasi
x 5 Orang
x 2 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp25.000.000

25 Lokasi
x 5 Orang
x 1 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp12.500.000 (Rp12.500.000)

  [-] Bimtek budidaya tanaman anggur      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

10 Kali x 4
Orang x 1
Lokasi

Orang /
Hari 100.000 0 Rp4.000.000

10 Kali x 4
Orang x 1
Lokasi

Orang /
Hari 100.000 0 Rp4.000.000 Rp0

  [-] Bimtek budidaya tanaman biofarmaka      

389



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

2 Lokasi x
5 Orang x
2 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.000.000

2 Lokasi x
5 Orang x
2 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  [-] Bimtek budidaya tanaman buah      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

2 Lokasi x
5 Orang x
2 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.000.000

2 Lokasi x
5 Orang x
1 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.000.000 (Rp1.000.000)

  [-] Bimtek budidaya tanaman cabai      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

5 Orang x
2 Kali x 1
Lokasi

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.000.000

5 Orang x
2 Kali x 1
Lokasi

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  [-] Bimtek budidaya tanaman stroberi      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

5 Orang x
2 Kali x 2
Lokasi

Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.000.000

5 Orang x
2 Kali x 2
Lokasi

Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  [-] Bimtek Hidroponik      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

5 Orang x
2 Kali x 2
Lokasi

Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.000.000

5 Orang x
2 Kali x 2
Lokasi

Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  [-] Bimtek Pertanian Organik      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

4 Orang x
2 Kali x 1
Lokasi

Orang /
Hari 100.000 0 Rp800.000

4 Orang x
2 Kali x 1
Lokasi

Orang /
Hari 100.000 0 Rp800.000 Rp0

  [-] Pembinaan, monitoring, dan evaluasi PPLA Hortikultura      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

4 Orang x
10 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp4.000.000 4 Orang x

5 Kali
Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.000.000 (Rp2.000.000)

  [-] Pertemuan budidaya tanaman anggrek      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

4 Kali x 5
Orang

Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.000.000 4 Kali x 5

Orang
Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  [#] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Bimtek Kelembagaan Tanaman Tembakau (Reguler)   Rp4.800.000  

390



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

48 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp4.800.000 48 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp4.800.000 Rp0

  [#] Perjalanan Dinas dalam Rangka Pelaksanaan GAP Tembakau (Reguler)   Rp16.200.000  

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

216
Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp21.600.000 162 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp16.200.000 (Rp5.400.000)

  [#] Perjalanan dinas dalam rangka Pembinaan Budidaya Tembakau (Reguler)   Rp6.000.000  

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

60 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp6.000.000 60 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [#] Perjalanan Dinas dalam rangka Pendampingan APTI (Reguler)   Rp2.400.000  

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

24 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.400.000 24 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.400.000 Rp0

  [#] Perjalanan Dinas dalam rangka Persiapan Budidaya Tanaman Perkebunan Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

12 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.200.000 12 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.200.000 Rp0

  [#] Perjalanan Dinas dalam rangka Persiapan Budidaya Tembakau (Reguler)   Rp1.000.000  

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

10 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.000.000 10 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  [#] Perjalanan Dinas Sarpras Horti Rp16.100.000 Rp4.500.000 (Rp11.600.000)

391



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] Inspeksi Registrasi Grading Packing House (Rumah Kemas dan buah)      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

3 Orang x
3 Lokasi x
2 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.800.000 0 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

3 Orang x
3 Lokasi x
2 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.800.000

-0 Orang
x -0 Lokasi
x -0 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

  [-] Pendampingan dan Evaluasi Registrasi Kebun      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

3 Orang x
35 Lokasi
x 1 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp10.500.000

3 Orang x
15 Lokasi
x 1 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp4.500.000 (Rp6.000.000)

  [-] Pendampingan Penerapan Sistem Jaminan Mutu Grading Packing House (Rumah Kemas)      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

3 Orang x
3 Lokasi x
2 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.800.000

-0 Orang
x -0 Lokasi
x -0 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

3 Orang x
3 Lokasi x
2 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.800.000 0 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

  [-] Pendampingan Peyusunan Doksistu Sistem Pertanian Organik      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

4 Orang x
2 Lokasi x
2 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.600.000 0 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp0 (Rp1.600.000)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

4 Orang x
2 Lokasi x
2 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.600.000

-0 Orang
x -0 Lokasi
x -0 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp0 (Rp1.600.000)

  [-] Persiapan Penerapan Sistem Jaminan Mutu Registrasi Grading Packing House      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

4 Orang x
1 Lokasi x
1 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp400.000 0 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp0 (Rp400.000)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

4 Orang x
1 Lokasi x
1 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp400.000

-0 Orang
x -0 Lokasi
x -0 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp0 (Rp400.000)

392



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Perjalanan Narasumber dalam rangka Workshop Peningkatan Produksi Tembakau (Reguler)   Rp4.429.000  

  [-]      

  Biaya Taksi
Spesifikasi : DI YOGYAKARTA

2 Orang /
Kali Orang/kali 118.000 0 Rp236.000 2 Orang /

Kali Orang/kali 118.000 0 Rp236.000 Rp0

  Biaya Taksi
Spesifikasi : JAWA TIMUR

2 Orang /
Kali Orang/kali 194.000 0 Rp388.000 2 Orang /

Kali Orang/kali 194.000 0 Rp388.000 Rp0

  Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III
Spesifikasi : DI YOGYAKARTA

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari 845.000 0 Rp845.000 1 Orang /

Hari
Orang /
Hari 845.000 0 Rp845.000 Rp0

  Tiket Penerbangan Kelas Ekonomi
Spesifikasi : dari Yogya ke Surabaya

1 Orang /
PP Orang / PP 2.120.000 0 Rp2.120.000 1 Orang /

PP Orang / PP 2.120.000 0 Rp2.120.000 Rp0

  Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : DI Yogyakarta luar daerah

2 Orang /
Hari OH 420.000 0 Rp840.000 2 Orang /

Hari OH 420.000 0 Rp840.000 Rp0

  [#] Pertemuan Pembinaan Kelompok Tani - PPHP Perkebunan Rp12.400.000 Rp6.400.000 (Rp6.000.000)

  [-] Uang Harian Golongan III      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

100
Orang

Orang /
Hari 100.000 0 Rp10.000.000 54 Orang Orang /

Hari 100.000 0 Rp5.400.000 (Rp4.600.000)

  [-] Uang harian Golongan IV      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

24 Orang Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.400.000 10 Orang Orang /

Hari 100.000 0 Rp1.000.000 (Rp1.400.000)

  [#] Sekolah Lapang (SL) - PPHP Perkebunan Rp7.000.000 Rp7.000.000 Rp0

  [-] Uang Harian Pertemuan Sosialisasi Gol IV      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

1 Orang x
2 Kali x 2
Kegiatan

Orang /
Hari 100.000 0 Rp400.000

1 Orang x
2 Kali x 2
Kegiatan

Orang /
Hari 100.000 0 Rp400.000 Rp0

  [-] Uang Perjalanan Dinas Gol III Pembinaan Kelompok Tani Tembakau      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

2 Orang x
1 Kali x 6
Kegiatan

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.200.000

2 Orang x
1 Kali x 6
Kegiatan

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.200.000 Rp0

  [-] Uang Perjalanan Dinas Gol III SL PPHP Tembakau      

393



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

2 Orang x
9 Kali x 2
Kegiatan

Orang /
Hari 100.000 0 Rp3.600.000

2 Orang x
9 Kali x 2
Kegiatan

Orang /
Hari 100.000 0 Rp3.600.000 Rp0

  [-] Uang Perjalanan Dinas Gol IV Pembinaan Kelompok Tani Tembakau      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

1 Orang x
1 Kali x 6
Kegiatan

Orang /
Hari 100.000 0 Rp600.000

1 Orang x
1 Kali x 6
Kegiatan

Orang /
Hari 100.000 0 Rp600.000 Rp0

  [-] Uang Perjalanan Dinas Gol IV SL PPHP Tembakau      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

1 Orang x
2 Kali x 2
Kegiatan

Orang /
Hari 100.000 0 Rp400.000

1 Orang x
2 Kali x 2
Kegiatan

Orang /
Hari 100.000 0 Rp400.000 Rp0

  [-] Uang Perjalanan Gol III Pertemuan sosialisasi kelompok tani SL PPHP      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

2 Orang x
2 Kali x 2
Kegiatan

Orang /
Hari 100.000 0 Rp800.000

2 Orang x
2 Kali x 2
Kegiatan

Orang /
Hari 100.000 0 Rp800.000 Rp0

  [#] Studi tiru Budidaya Tembakau (Cukai) Rp46.740.000    

  [-]      

  Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Jawa Timur

38 Orang
x 3 Hari OH 410.000 0 Rp46.740.000 0 OH OH 410.000 0 Rp0 (Rp46.740.000)

  Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Jawa Timur

38 Orang
x 3 Hari OH 410.000 0 Rp46.740.000 -0 Orang

x 3 Hari OH 410.000 0 Rp0 (Rp46.740.000)

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp16.500.000 Rp0 (Rp16.500.000)

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp513.780.000 Rp422.880.000 (Rp90.900.000)

  [#] Belanja Uang Saku Non PNS Sarpras Horti Rp39.300.000 Rp15.600.000 (Rp23.700.000)

  [-] Uang Saku peserta Evaluasi Hasil Penilaian Registrasi Kebun      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

25 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp1.500.000 10 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp600.000 (Rp900.000)

  [-] Uang Saku peserta penilaian registrasi kebun      

394



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

20 Orang
x 25
Lokasi x 1
Kali

OH 60.000 0 Rp30.000.000

20 Orang
x 10
Lokasi x 1
Kali

OH 60.000 0 Rp12.000.000 (Rp18.000.000)

  [-] Uang Saku peserta Penyusunan Doksistu Sistem Pertanian Organik      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

25 Orang
x 1 Lokasi
x 2 Kali

OH 60.000 0 Rp3.000.000 0 OH OH 60.000 0 Rp0 (Rp3.000.000)

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

25 Orang
x 1 Lokasi
x 2 Kali

OH 60.000 0 Rp3.000.000
-0 Orang
x -0 Lokasi
x -0 Kali

OH 60.000 0 Rp0 (Rp3.000.000)

  [-] Uang Saku Peserta Rakor Teknis Registrasi Kebun      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

30 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp1.800.000 25 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp1.500.000 (Rp300.000)

  [-] Uang Saku peserta Temu Kemitraan      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

25 Orang
x 2 Kali OH 60.000 0 Rp3.000.000 25 Orang

x 1 Kali OH 60.000 0 Rp1.500.000 (Rp1.500.000)

  [#] Bimtek Pasca Panen Kopi - Perkebunan Rp4.500.000    

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

3 Hari x
25 Orang
x 1
Kegiatan

OH 60.000 0 Rp4.500.000 0 OH OH 60.000 0 Rp0 (Rp4.500.000)

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

3 Hari x
25 Orang
x 1
Kegiatan

OH 60.000 0 Rp4.500.000

-0 Hari x
-0 Orang
x -0
Kegiatan

OH 60.000 0 Rp0 (Rp4.500.000)

  [#] Bimtek Pasca Panen/Pengolahan Komoditas Perkebunan Rp36.480.000 Rp36.480.000 Rp0

  [-]      

395



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

19 Orang
x 16
Kegiatan
x 2 Hari

OH 60.000 0 Rp36.480.000

19 Orang
x 16
Kegiatan x
2 Hari

OH 60.000 0 Rp36.480.000 Rp0

  [#] Bimtek Pengolahan Pasca Panen Aren - Perkebunan Rp4.500.000 Rp2.400.000 (Rp2.100.000)

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

3 Hari x
25 Orang
x 1
Kegiatan

OH 60.000 0 Rp4.500.000

2 Hari x
20 Orang
x 1
Kegiatan

OH 60.000 0 Rp2.400.000 (Rp2.100.000)

  [#] Bimtek Pengolahan Pasca Panen Kakao - Perkebunan Rp9.000.000    

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

3 Hari x
25 Orang
x 2
Kegiatan

OH 60.000 0 Rp9.000.000

-0 Hari x
-0 Orang
x -0
Kegiatan

OH 60.000 0 Rp0 (Rp9.000.000)

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

3 Hari x
25 Orang
x 2
Kegiatan

OH 60.000 0 Rp9.000.000 0 OH OH 60.000 0 Rp0 (Rp9.000.000)

  [#] Bimtek Peningkatan Mutu Pasca Panen Teh - Perkebunan Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

3 Hari x
25 Orang
x 2
Kegiatan

OH 60.000 0 Rp9.000.000

3 Hari x
25 Orang
x 2
Kegiatan

OH 60.000 0 Rp9.000.000 Rp0

  [#] Luas lahan yang produktivitasnya meningkat Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

  [-] Uang Transport Peserta Pendampingan Budidaya Ubikayu      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

25 Orang
x 4 Lokasi
x 5 Kali

OH 60.000 0 Rp30.000.000
25 Orang
x 4 Lokasi
x 5 Kali

OH 60.000 0 Rp30.000.000 Rp0

  [#] Penerapan sistem pertanian organik (komoditas padi) Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

396



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] Penerapan Sistem Pertanian Organik      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

90 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp5.400.000 90 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp5.400.000 Rp0

  [#] Penerapan Standar Mutu Kakao - Perkebunan Rp3.000.000 Rp2.400.000 (Rp600.000)

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

2 Hari x
25 Orang
x 1
Kegiatan

OH 60.000 0 Rp3.000.000

2 Hari x
20 Orang
x 1
Kegiatan

OH 60.000 0 Rp2.400.000 (Rp600.000)

  [#] Penerapan Standar Mutu Kopi - Perkebunan Rp3.000.000 Rp2.400.000 (Rp600.000)

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

2 Hari x
25 Orang
x 1
Kegiatan

OH 60.000 0 Rp3.000.000

2 Hari x
20 Orang
x 1
Kegiatan

OH 60.000 0 Rp2.400.000 (Rp600.000)

  [#] Sekolah Lapang (SL) - PPHP Perkebunan Rp27.000.000 Rp27.000.000 Rp0

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

9 Hari x
25 Orang
x 2
Kegiatan

OH 60.000 0 Rp27.000.000

9 Hari x
25 Orang
x 2
Kegiatan

OH 60.000 0 Rp27.000.000 Rp0

  [#] Temu Kemitraan - Perkebunan Rp4.800.000 Rp2.400.000 (Rp2.400.000)

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

1 Hari x
40 Orang
x 2
Kegiatan

OH 60.000 0 Rp4.800.000

1 Hari x
20 Orang
x 2
Kegiatan

OH 60.000 0 Rp2.400.000 (Rp2.400.000)

  [#] Uang Saku GAP Tembakau (Cukai) Rp81.000.000 Rp81.000.000 Rp0

  [-]      

397



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

1350
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp81.000.000
1350
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp81.000.000 Rp0

  [#] Uang saku Kelembagaan Tembakau (Cukai) Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

300
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp18.000.000 300 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp18.000.000 Rp0

  [#] Uang Saku Non PNS Bimtek Organik Sarpras Horti Rp48.000.000 Rp48.000.000 Rp0

  [-] Uang Saku peserta bimtek Sistem Pertanian Organik      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

25 Orang
x 16
Lokasi x 2
Hari

OH 60.000 0 Rp48.000.000

25 Orang
x 16
Lokasi x 2
Hari

OH 60.000 0 Rp48.000.000 Rp0

  [#] Uang Saku Non PNS Bimtek Pengolahan Sarpras Horti Rp48.000.000 Rp48.000.000 Rp0

  [-] Uang Saku Peserta Bimtek Pengolahan Horti      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

25 Orang
x 16
Lokasi x 2
Hari

OH 60.000 0 Rp48.000.000

25 Orang
x 16
Lokasi x 2
Hari

OH 60.000 0 Rp48.000.000 Rp0

  [#] Uang Saku Peserta Workshop Peningkatan Produksi Tembakau (Reguler)   Rp1.800.000  

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

30 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp1.800.000 30 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp1.800.000 Rp0

  [#] Uang transport lokal bimtek Kelapa Bun Rp13.500.000 Rp13.500.000 Rp0

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

225
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp13.500.000 225 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp13.500.000 Rp0

  [#] Uang transport peserta Bimtek Cengkeh Bun Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

  [-]      

398



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

75 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp4.500.000 75 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp4.500.000 Rp0

  [#] Uang transport peserta bimtek nilam Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

75 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp4.500.000 75 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp4.500.000 Rp0

  [#] Uang Transport Peserta - PPLA Hortikultura Rp118.500.000 Rp70.500.000 (Rp48.000.000)

  [-] Bimtek budidaya hortikultura di lahan pekarangan      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

25 Orang
x 2 Kali x
25 Lokasi

OH 60.000 0 Rp75.000.000
25 Orang
x 1 Kali x
25 Lokasi

OH 60.000 0 Rp37.500.000 (Rp37.500.000)

  [-] Bimtek budidaya tanaman anggur      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

25 Orang
x 4 Kali OH 60.000 0 Rp6.000.000 25 Orang

x 4 Kali OH 60.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] Bimtek budidaya tanaman biofarmaka      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

25 Orang
x 2 Kali x
2 Lokasi

OH 60.000 0 Rp6.000.000
25 Orang
x 1 Kali x 2
Lokasi

OH 60.000 0 Rp3.000.000 (Rp3.000.000)

  [-] Bimtek budidaya tanaman buah      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

25 Orang
x 2 Kali x
2 Lokasi

OH 60.000 0 Rp6.000.000
25 Orang
x 1 Kali x 2
Lokasi

OH 60.000 0 Rp3.000.000 (Rp3.000.000)

  [-] Bimtek budidaya tanaman cabai      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

25 Orang
x 2 Kali x
1 Lokasi

OH 60.000 0 Rp3.000.000
25 Orang
x 1 Kali x 1
Lokasi

OH 60.000 0 Rp1.500.000 (Rp1.500.000)

  [-] Bimtek budidaya tanaman stroberi      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

25 Orang
x 2 Kali x
2 Lokasi

OH 60.000 0 Rp6.000.000
25 Orang
x 1 Kali x 2
Lokasi

OH 60.000 0 Rp3.000.000 (Rp3.000.000)

  [-] Bimtek Hidroponik      

399



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

25 Orang
x 2 Kali x
2 Lokasi

OH 60.000 0 Rp6.000.000
25 Orang
x 2 Kali x 2
Lokasi

OH 60.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] Bimtek Pertanian Organik      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

25 Orang
x 2 Kali x
1 Lokasi

OH 60.000 0 Rp3.000.000
25 Orang
x 2 Kali x 1
Lokasi

OH 60.000 0 Rp3.000.000 Rp0

  [-] Budidaya Anggrek      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

25 Orang
x 4 Kali OH 60.000 0 Rp6.000.000 25 Orang

x 4 Kali OH 60.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  [-] Penyusunan SOP Hortikultura      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

25 Orang
x 1 Kali OH 60.000 0 Rp1.500.000 25 Orang

x 1 Kali OH 60.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.05 Belanja Hibah Rp1.137.194.000 Rp1.036.944.000 (Rp100.250.000)

5.1.05 Belanja Hibah Rp100.250.000 Rp0 (Rp100.250.000)

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum
Indonesia Rp100.250.000 Rp0 (Rp100.250.000)

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum
Indonesia Rp1.137.194.000 Rp1.036.944.000 (Rp100.250.000)

5.1.05.05.01 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan Rp60.000.000 Rp60.000.000 Rp0

5.1.05.05.01.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial
yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan Rp60.000.000 Rp60.000.000 Rp0

  [#] Belanja Hibah Barang - Budidaya Lahan Pekarangan PPLA Hortikultura Rp60.000.000 Rp60.000.000 Rp0

  [-] PKK Pringgading - Guwosari, Pajangan, Bantul      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Lahan Pekarangan
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [-] PKK RT 39 Cokroyudan - Cokroyudan, Purbayan, Kotagede, Yogyakarta      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Lahan Pekarangan
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

400



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] PKK RW 09 Sorogenen Sorogenen UH VI/105 RT 34, RW 09, Sorosutan, Umbulharjo,
Yogyakarta      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Lahan Pekarangan
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

5.1.05.05.02 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki
Surat Keterangan Terdaftar Rp1.077.194.000 Rp976.944.000 (Rp100.250.000)

5.1.05.05.02 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki
Surat Keterangan Terdaftar Rp100.250.000 Rp0 (Rp100.250.000)

5.1.05.05.02.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah
Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp100.250.000 Rp0 (Rp100.250.000)

5.1.05.05.02.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah
Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp1.077.194.000 Rp976.944.000 (Rp100.250.000)

  [#] Belanja Hibah Barang - Bimtek Hidroponik PPLA Hortikultura Rp40.000.000 Rp40.000.000 Rp0

  [-] KT Sedyo Makmur Kebur Kidul, Argomulyo, Cangkringan, Sleman      

  Hibah Kepada Masyarakat,Sarana Prasarana Hidroponik
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [-] KT Soka Makmur - Kadisoka, Purwomartani, Kalasan      

  Hibah Kepada Masyarakat,Sarana Prasarana Hidroponik
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [#] Belanja Hibah Barang - Budidaya Lahan Pekarangan PPLA Hortikultura Rp440.000.000 Rp440.000.000 Rp0

  [-] Gapoktan Tirto Sembodo Jetis, Tirtomartani, Kalasan, Sleman      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Lahan Pekarangan
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Citra Pertiwi Pajangan, Sumberagung, Moyudan      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Lahan Pekarangan
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Mekar Mandiri Padukuhan III, Jogorejo, Sendangsari, Minggir      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Lahan Pekarangan
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Pemajuan Kebudayaan Candimulya, Karangmojo, Tamanmartani, Kalasan, Sleman      

401



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Lahan Pekarangan
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [-] KT Malangan - Malangan, Srigading, Sanden, Bantul      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Lahan Pekarangan
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [-] KT Ngudi Rejeki Jasem - Jasem, Srimulyo, Piyungan, Bantul      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Lahan Pekarangan
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [-] KT Ngudi Rejeki - Ngranggung Lor, Wonokerto, Turi      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Lahan Pekarangan
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [-] KT Pelangi 43 - Mendungan, Giwangan, Umbulharjo      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Lahan Pekarangan
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [-] KT Prasojo II - Nglatiyan II, Ngentakrejo,Lendah, Kulon Progo      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Lahan Pekarangan
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [-] KT Sarana Makmur - Barak, Margoluwih, Seyegan      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Lahan Pekarangan
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [-] KWT Arimbi - Plumbungan, Sumbermulyo, Bambanglipuro, Bantul      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Lahan Pekarangan
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [-] KWT Bougenville - RW 06 Ponggalan, Karangmiri, Giwangan, Umbulharjo      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Lahan Pekarangan
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [-] KWT Catur Makmur - RW 04 Semaki Gede, Semaki, Umbulharjo      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Lahan Pekarangan
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

402



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] KWT Giat Selaras Bumi - Jl. Tegalturi no. 45 Giwangan RT 11 RW 04, Giwangan, Umbulharjo,
Yogyakarta      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Lahan Pekarangan
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [-] KWT Hijau Asri - RW 08 Suronatan, Notoprajan, Ngampilan, Yogyakarta      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Lahan Pekarangan
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [-] KWT Ibu-Ibu Asri - Dusun Tegal Layang 10, Caturharjo, Pandak      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Lahan Pekarangan
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [-] KWT Puspa Wangi - Padukuhan VI, Tayuban, Panjatan, Kulon Progo      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Lahan Pekarangan
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [-] KWT Sari Kismo - Glagahsari, Umbulharjo, Yogyakarta      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Lahan Pekarangan
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [-] KWT Sekar Mandiri - Padukuhan, Sekaro, Giripurwo, Girimulyo, Kulon Progo      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Lahan Pekarangan
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [-] KWT Sekar Melati - Semail, Bangunharjo, Sewon, Bantul      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Lahan Pekarangan
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [-] KWT Wanita Sejahtera - Jl. Mondoliko, Muja Muju, Umbulharjo, Yogyakarta      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Lahan Pekarangan
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [-] Ranting Aisyiah Lowanu - Lowanu, Brontokusuman, Mergangsan      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Lahan Pekarangan
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [#] Belanja Hibah Barang - Budidaya Pertanian Organik PPLA Hortikultura Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

  [-] KWT Sumber Rejeki - Karangkemasan, Sumberrahayu, Moyudan, Sleman      

403



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat,Sarana Prasarana Pertanian
Organik

Spesifikasi :
1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [#] Belanja Hibah Barang - Budidaya Tanaman Biofarmaka PPLA Hortikultura Rp40.000.000 Rp40.000.000 Rp0

  [-] KT Mandiri - Dusun Gesikan, Desa Merdiko Rejo, Kec. Tempel, Kabupaten Sleman      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Tanaman Biofarmaka
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [-] KWT Puspa Sari - Ngroto, Purwosari, Girimulyo, Kulon Progo      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Tanaman Biofarmaka
Spesifikasi : 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [#] Belanja Hibah Barang - Budidaya Tanaman Cabai PPLA Hortikultura Rp40.000.000 Rp40.000.000 Rp0

  [-] Puncak Merapi Sleman - Jl. Palagan Tentara Pelajar KM 14, Bunder, Purwo Binangun, Pakem,
Sleman      

  Hibah Kepada Masyarakat,Budidaya Tanaman Cabai
Spesifikasi : 1 Paket paket 40.000.000 0 Rp40.000.000 1 Paket paket 40.000.000 0 Rp40.000.000 Rp0

  [#] Belanja Hibah Barang - Budidaya Tanaman Stroberi PPLA Hortikultura Rp40.000.000 Rp40.000.000 Rp0

  [-] KT Lestari - Tunggularum , Wonokerto, Turi, Sleman      

 
Hibah Kepada Masyarakat,Sarana Prasarana Budidaya
Stroberi

Spesifikasi :
1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [-] KWT Sarana Rejeki - Kalitengah Lor, Glagaharjo, Cangkringan, Sleman      

 
Hibah Kepada Masyarakat,Sarana Prasarana Budidaya
Stroberi

Spesifikasi :
1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [#] Belanja Hibah Barang - Saprodi Pengembangan Buah PPLA Horti Rp40.000.000 Rp40.000.000 Rp0

  [-] Gapoktan Tani Makmur Ngasem, Timbulharjo, Sewon, Bantul      

 
Hibah Kepada Masyarakat,Sarana Produksi
Pengembangan Buah

Spesifikasi :
1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [-] KWT Sekar Tani Lestari Kebur Kidul, Argomulyo, Cangkringan, Slema      

404



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada Masyarakat,Sarana Produksi
Pengembangan Buah

Spesifikasi :
1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

  [#] Fasilitasi Benih dan Pupuk Tanaman Cengkeh Rp14.130.000 Rp14.130.000 Rp0

  [-] KT. Ngudi Makmur, Ngalian, Ngargosari, Samigaluh, KP      

 
Hibah Kepada masyarakat/kelompok tani Fasilitasi Benih
dan Pupuk Tanaman Cengkeh

Spesifikasi :
1 Paket Paket 14.130.000 0 Rp14.130.000 1 Paket Paket 14.130.000 0 Rp14.130.000 Rp0

  [#] Fasilitasi Benih dan Pupuk Tanaman Kelapa Rp42.435.000 Rp42.435.000 Rp0

  [-] KT.Lestari Mulyo, Nawungan Bantul      

 
Hibah Kepada masyarakat/kelompok tani Fasilitasi Benih
dan Pupuk Tanaman Kelapa

Spesifikasi :
1 Paket Paket 14.145.000 0 Rp14.145.000 1 Paket Paket 14.145.000 0 Rp14.145.000 Rp0

  [-] KT. Ngudi Rejeki, Dawung, GK      

 
Hibah Kepada masyarakat/kelompok tani Fasilitasi Benih
dan Pupuk Tanaman Kelapa

Spesifikasi :
1 Paket Paket 14.145.000 0 Rp14.145.000 1 Paket Paket 14.145.000 0 Rp14.145.000 Rp0

  [-] KT. sedyo Mratani      

 
Hibah Kepada masyarakat/kelompok tani Fasilitasi Benih
dan Pupuk Tanaman Kelapa

Spesifikasi :
1 Paket Paket 14.145.000 0 Rp14.145.000 1 Paket Paket 14.145.000 0 Rp14.145.000 Rp0

  [#] Fasilitasi benih dan pupuk tanaman nilam Rp32.090.000 Rp32.090.000 Rp0

  [-] KT, Ngudi Raharjo, Ngaglik, Pagerharjo, KP      

 
Hibah Kepada masyarakat/kelompok tani Fasilitasi Benih
dan Pupuk Tanaman Nilam

Spesifikasi :
1 Paket Paket 32.090.000 0 Rp32.090.000 1 Paket Paket 32.090.000 0 Rp32.090.000 Rp0

  [#] Fasilitasi Pupuk Pemeliharaan Tanaman kakao Rp19.250.000    

  [-] KT Ngudi Raharjo - Padaan, Ngasem, Kulon Progo      

 
Hibah Kepada masyarakat/kelompok tani Fasilitasi Pupuk
tanaman Kakao

Spesifikasi :
1 Paket Paket 19.250.000 0 Rp19.250.000 0 Paket Paket 19.250.000 0 Rp0 (Rp19.250.000)

405



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada masyarakat/kelompok tani Fasilitasi Pupuk
tanaman Kakao

Spesifikasi :
1 Paket Paket 19.250.000 0 Rp19.250.000 -0 Paket Paket 19.250.000 0 Rp0 (Rp19.250.000)

  [#] Fasilitasi Pupuk Pemeliharaan Tanaman Kopi Rp10.625.000 Rp10.625.000 Rp0

  [-] KT. Marsudi Karyo Patihombo      

 
Hibah Kepada masyarakat/kelompok tani Fasilitasi Pupuk
tanaman Kopi

Spesifikasi :
1 Paket Paket 10.625.000 0 Rp10.625.000 1 Paket Paket 10.625.000 0 Rp10.625.000 Rp0

  [#] Fasilitasi Pupuk Pemeliharaan Tanaman Teh Rp10.625.000 Rp10.625.000 Rp0

  [-] KT Manunggal Karya - Waru, Banjarsari, Kulon Progo      

 
Hibah Kepada masyarakat/kelompok tani Fasilitasi Pupuk
tanaman Teh

Spesifikasi :
1 Paket Paket 10.625.000 0 Rp10.625.000 1 Paket Paket 10.625.000 0 Rp10.625.000 Rp0

  [#] Hibah Barang Fasilitasi Grading Packing House (GPH) kepada KT Ngupoyo Boga, Guyangan
Lor, Mertelu, Gedangsari, Gunungkidul Rp33.276.000 Rp33.276.000 Rp0

  [-]      

 
Hibah Kepada Masyarakat,Fasilitasi Grading Packing
House (GPH)

Spesifikasi :
1 Paket paket 33.276.000 0 Rp33.276.000 1 Paket paket 33.276.000 0 Rp33.276.000 Rp0

  [#] Hibah dalam rangka Dukungan Sarana dan Prasarana Usaha Tani Tembakau (Cukai)   Rp61.758.000  

  [-] KT Cipto Makaryo      

 
Hibah Kepada masyarakat/kelompok tani Fasilitasi
Budidaya Tembakau (Cukai)

Spesifikasi :
1 Paket Paket 10.293.000 0 Rp10.293.000 1 Paket Paket 10.293.000 0 Rp10.293.000 Rp0

  [-] KT Karya Tani      

 
Hibah Kepada masyarakat/kelompok tani Fasilitasi
Budidaya Tembakau (Cukai)

Spesifikasi :
1 Paket Paket 10.293.000 0 Rp10.293.000 1 Paket Paket 10.293.000 0 Rp10.293.000 Rp0

  [-] KT Loh Jinawi      

406



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hibah Kepada masyarakat/kelompok tani Fasilitasi
Budidaya Tembakau (Cukai)

Spesifikasi :
1 Paket Paket 10.293.000 0 Rp10.293.000 1 Paket Paket 10.293.000 0 Rp10.293.000 Rp0

  [-] KT Ngudi Mulyo      

 
Hibah Kepada masyarakat/kelompok tani Fasilitasi
Budidaya Tembakau (Cukai)

Spesifikasi :
1 Paket Paket 10.293.000 0 Rp10.293.000 1 Paket Paket 10.293.000 0 Rp10.293.000 Rp0

  [-] KT Ngudi Mulyo Lemahbang, Dlingo, Bantul      

 
Hibah Kepada masyarakat/kelompok tani Fasilitasi
Budidaya Tembakau (Cukai)

Spesifikasi :
1 Paket Paket 10.293.000 0 Rp10.293.000 1 Paket Paket 10.293.000 0 Rp10.293.000 Rp0

  [-] KT Subur      

 
Hibah Kepada masyarakat/kelompok tani Fasilitasi
Budidaya Tembakau (Cukai)

Spesifikasi :
1 Paket Paket 10.293.000 0 Rp10.293.000 1 Paket Paket 10.293.000 0 Rp10.293.000 Rp0

  [#] Hibah Fasilitasi Pupuk dan Benih Pengutuhan Tanaman kakao Rp112.005.000 Rp112.005.000 Rp0

  [-] KT Ngudi Rejeki - Cempluk, Mangunan, Dlingo, Bantul      

 
Hibah Kepada masyarakat/kelompok tani Fasilitasi Benih
dan Pupuk Tanaman Kakao

Spesifikasi :
1 Paket Paket 112.005.000 0 Rp112.005.000 1 Paket Paket 112.005.000 0 Rp112.005.000 Rp0

  [#] Luas lahan yang produktivitasnya meningkat Rp81.000.000    

  [-] KT. Margo Mulyo, Wota Wati, Pucung, Girisubo, Gunungkidul      

  NPK
Spesifikasi : Bentuk Butiran

150 Kg x
15 Ha Kg 9.000 0 Rp20.250.000 0 Kg Kg 9.000 0 Rp0 (Rp20.250.000)

  NPK
Spesifikasi : Bentuk Butiran

150 Kg x
15 Ha Kg 9.000 0 Rp20.250.000 -0 Kg x -0

Ha Kg 9.000 0 Rp0 (Rp20.250.000)

  [-] KT. Mulyodadi, Wintaos, Girimulyo, Panggang, Gunungkidul      

  NPK
Spesifikasi : Bentuk Butiran

150 Kg x
15 Ha Kg 9.000 0 Rp20.250.000 0 Kg Kg 9.000 0 Rp0 (Rp20.250.000)

  NPK
Spesifikasi : Bentuk Butiran

150 Kg x
15 Ha Kg 9.000 0 Rp20.250.000 -0 Kg x -0

Ha Kg 9.000 0 Rp0 (Rp20.250.000)

407



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] KT. Sedyo Rukun, Klampok, Giripurwo, Purwosari, Gunungkidul      

  NPK
Spesifikasi : Bentuk Butiran

150 Kg x
15 Ha Kg 9.000 0 Rp20.250.000 0 Kg Kg 9.000 0 Rp0 (Rp20.250.000)

  NPK
Spesifikasi : Bentuk Butiran

150 Kg x
15 Ha Kg 9.000 0 Rp20.250.000 -0 Kg x -0

Ha Kg 9.000 0 Rp0 (Rp20.250.000)

  [-] KT. Sumber Makmur, Pudak, Tepus, Tepus, Gunungkidul      

  NPK
Spesifikasi : Bentuk Butiran

150 Kg x
15 Ha Kg 9.000 0 Rp20.250.000 0 Kg Kg 9.000 0 Rp0 (Rp20.250.000)

  NPK
Spesifikasi : Bentuk Butiran

150 Kg x
15 Ha Kg 9.000 0 Rp20.250.000 -0 Kg x -0

Ha Kg 9.000 0 Rp0 (Rp20.250.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.776.367.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.242.783.750 (Rp533.583.250)

 

Sub Kegiatan : 3.27.03.1.01.03 Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan Pengelolaan Jalan Usaha Tani

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Perimbangan

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Sarana prasarana rehab jalan usaha tani 27 unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.896.750.000 Rp1.896.750.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp546.750.000 Rp546.750.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp538.650.000 Rp538.650.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp538.650.000 Rp538.650.000 Rp0

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp538.650.000 Rp538.650.000 Rp0

408



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Sarana prasarana rehab jalan usaha tani Rp538.650.000 Rp538.650.000 Rp0

  [-] Upah Tenaga Kerja Jalan Usaha Tani      

  Honorarium Tenaga/Pekerja
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

15 Orang x 27 Unit x
19 Hari OH 70.000 0 Rp538.650.000 15 Orang x 27

Unit x 19 Hari OH 70.000 0 Rp538.650.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp8.100.000 Rp8.100.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp8.100.000 Rp8.100.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp8.100.000 Rp8.100.000 Rp0

  [#] Sarana prasarana rehab jalan usaha tani Rp8.100.000 Rp8.100.000 Rp0

  [-] Pembinaan dan Monitoring Jalan Usaha Tani      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam
DIY kurang dari 8 jam

3 Orang x 27 Lokasi
x 1 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp8.100.000 3 Orang x 27

Lokasi x 1 Kali
Orang /
Hari 100.000 0 Rp8.100.000 Rp0

5.1.05 Belanja Hibah Rp1.350.000.000 Rp1.350.000.000 Rp0

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum
Indonesia Rp1.350.000.000 Rp1.350.000.000 Rp0

5.1.05.05.02 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat
Keterangan Terdaftar Rp1.350.000.000 Rp1.350.000.000 Rp0

5.1.05.05.02.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah
Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp1.350.000.000 Rp1.350.000.000 Rp0

  [#] Sarana prasarana rehab jalan usaha tani Rp1.350.000.000 Rp1.350.000.000 Rp0

  [-] Gapoktan Harapan Jaya, Putat, Patuk, Gunungkidul      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

  [-] Kelompok Tani Asih, Padukuhan Gabugan, Donokerto, Turi, Sleman      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

  [-] KT. Bimo Karyo, Kalibulus, Bimomartani, Ngemplak, Sleman      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

409



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] KT. Hasil Karya, Cabean, Ngestiharjo, Tanjungsari, Gunungkidul      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

  [-] KT. Maju Bersama, Ngasem Kidul, Bohol, Rongkop, Gunungkidul      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

  [-] KT. Martani, Dobangsan, Giripeni, Wates, Gunungkidul      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

  [-] KT. Ngudi Makmur., Jonggrangan, Srihardono, Pundong, Bantul      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

  [-] KT. Ngudi Makmur,, Padukuhan Gupakan, Giripanggung, Tepus, Gunungkidul      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

  [-] KT. Ngudi Makmur, Padukuhan Randusari, Watusigar, Ngawen, Gunungkidul      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

  [-] KT. Ngudi Mulyo, Lemahbang. Mangunan, Dlingo, Bantul      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

  [-] KT Rukun 2, Ngipak, Ngipak, Karangmojo, Gunungkidul      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

  [-] KT. Rukun, Mejing, Banjararum, Kalibawang, Kulonprogo      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

  [-] KT. Sadewo, Ngawis I, Ngawis, Karangmojo, Gunungkidul      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

410



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] KT. Sedyo Rukun,, Gluntung Lor Sumantoro, Sirat, Sidomulyo, Bambanglipuro, Bantul      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

  [-] KT. Sido Maju, Karang Asem RT 01, Seloharjo, Pundong, Bantul      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

  [-] KT. Sido Makmur,, Ngipak, Karangmojo, Gunungkidul      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

  [-] KT. Sido Rukun, Nawungan II, Selopamioro, Imogiri, Bantul      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

  [-] KT. Sido Rukun,, Semampir, Panjangrejo, Pundong, Bantul      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

  [-] KT Sido Subur I, Padukuhan Watusigar, Ngawen, Gunungkidul      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

  [-] KT. Srabahan, Srabahan, Srigading, Sanden, Bantul      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

  [-] KT. Sri Makmur, Bejen, Caturharjo, Sleman      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

  [-] KT Sumber, Dungkasi, Ngipak, Karangmojo, Gunungkidul      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

  [-] KT. Sumber Rejeki, Karanganom, Sitimulyo, Piyungan, Bantul      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

411



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] KT. Tani Maju,, Suruh, Hargomulyo, Gedangsari, Gunungkidu      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

  [-] KT Tani Mulyo, Geblug, Kenteng, Ponjong, Gunungkidul      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

  [-] KT. Tani Mulyo, Ngabean Kidul, Karangasem, Ponjong, Gunungkidul      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

  [-] KT. Tirto Maju, Genting, Tirtomulyo, Kretek, Bantul      

  Jalan Usaha Tani
Spesifikasi : 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Unit Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.896.750.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.896.750.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 3.27.03.1.01.04 Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan Pengelolaan Jaringan Irigasi di Tingkat Usaha Tani

Sumber Pendanaan : Dana Perimbangan , PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Pengelolaan lahan dan air 2 komoditas
Sarana prasarana irigasi 35  hektar
Sarana prasarana rehab jaringan irigasi tersier 375  hektar

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp988.907.000 Rp975.902.000 (Rp13.005.000)

5.1 BELANJA OPERASI Rp600.000 Rp0 (Rp600.000)

412



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp390.782.000 Rp377.777.000 (Rp13.005.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp600.000 Rp0 (Rp600.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp41.182.000 Rp37.777.000 (Rp3.405.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp41.182.000 Rp37.777.000 (Rp3.405.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp267.000 Rp267.000 Rp0

  [#] Bimtek Pengelolaan Lahan Air - Perkebunan Rp267.000 Rp267.000 Rp0

  [-]      

  Gunting
Spesifikasi : Kecil

1 Buah x 3
Kegiatan buah 22.000 0 Rp66.000 1 Buah x 3

Kegiatan buah 22.000 0 Rp66.000 Rp0

  1 Buah x 3
Kegiatan dus 8.000 0 Rp24.000 1 Buah x 3

Kegiatan dus 8.000 0 Rp24.000 Rp0

  2 Buah x 3
Kegiatan rol 25.000 0 Rp150.000 2 Buah x 3

Kegiatan rol 25.000 0 Rp150.000 Rp0

  1 Buah x 3
Kegiatan buah 9.000 0 Rp27.000 1 Buah x 3

Kegiatan buah 9.000 0 Rp27.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp435.000 Rp435.000 Rp0

  [#] Sarana prasarana rehab jaringan irigasi tersier Rp435.000 Rp435.000 Rp0

  [-] Fotocopy Laporan P3A      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

300
Lembar lembar 250 0 Rp75.000 300

Lembar lembar 250 0 Rp75.000 Rp0

  [-] Fotocopy Laporan RJIT      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

500
Lembar lembar 250 0 Rp125.000 500

Lembar lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

  [-] Jilid Laporan P3A      

  Jilid
Spesifikasi : biasa

5
Eksemplar buah 11.000 0 Rp55.000 5

Eksemplar buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

  [-] Jilid Laporan RJIT      

  Jilid
Spesifikasi : biasa

5
Eksemplar buah 11.000 0 Rp55.000 5

Eksemplar buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

Jepitan kertas/binder
Spesifikasi : Binder type 105 

Plak Band Kertas
Spesifikasi : 1 " 

Spidol besar
Spesifikasi : permanen 

413



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] Materi Pemberdayaan P3A      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

500
Lembar lembar 250 0 Rp125.000 500

Lembar lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp40.480.000 Rp37.075.000 (Rp3.405.000)

  [#] Belanja makanan dan minuman rapat - PPLA Hortikultura Rp840.000 Rp840.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

56 Orang Orang/kali 15.000 0 Rp840.000 56 Orang Orang/kali 15.000 0 Rp840.000 Rp0

  [#] Bimtek Pengelolaan Lahan Air - Perkebunan Rp6.330.000 Rp2.925.000 (Rp3.405.000)

  [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi - Perkebunan      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

22 Orang x
2 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp660.000 20 Orang

x 1 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp300.000 (Rp360.000)

  [-] Konsumsi Bimtek Pengelolaan Lahan dan Air - Perkebunan      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

27 Orang x
2 Hari x 3
Kegiatan

Orang /
Hari 35.000 0 Rp5.670.000

25 Orang
x 1 Hari x
3 Kegiatan

Orang /
Hari 35.000 0 Rp2.625.000 (Rp3.045.000)

  [#] Sarana prasarana rehab jaringan irigasi tersier Rp33.310.000 Rp33.310.000 Rp0

  [-] Jamuan Sidang Rapat Koordinasi P3A/GP3A      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

25 Orang x
3 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp1.125.000 25 Orang

x 3 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp1.125.000 Rp0

  [-] Jamuan Sidang Rapat Koordinasi RJIT      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

25 Orang x
3 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp1.125.000 25 Orang

x 3 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp1.125.000 Rp0

  [-] Konsumsi Ekspose Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier      

414



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

60 Orang x
1 Kali OH 51.000 0 Rp3.060.000 60 Orang

x 1 Kali OH 51.000 0 Rp3.060.000 Rp0

  [-] Konsumsi Pemberdayaan P3A/GP3A      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

40 Orang x
4 Lokasi

Orang /
Hari 35.000 0 Rp5.600.000 40 Orang

x 4 Lokasi
Orang /
Hari 35.000 0 Rp5.600.000 Rp0

  [-] Konsumsi Sosialisasi Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier (RJIT)      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

40 Orang x
16 Lokasi

Orang /
Hari 35.000 0 Rp22.400.000

40 Orang
x 16
Lokasi

Orang /
Hari 35.000 0 Rp22.400.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp600.000 Rp0 (Rp600.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp283.000.000 Rp280.000.000 (Rp3.000.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp282.400.000 Rp280.000.000 (Rp2.400.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp30.400.000 Rp28.000.000 (Rp2.400.000)

  [#] Bimtek Pengelolaan Lahan Air - Perkebunan Rp3.000.000 Rp600.000 (Rp2.400.000)

  [-] Honorarium Instruktur Bimtek Pengelolaan Lahan dan Air - Perkebunan      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

3 Orang x
5 Jam x 2
Hari

JPL 100.000 0 Rp3.000.000
3 Orang x
2 Jam x 1
Hari

JPL 100.000 0 Rp600.000 (Rp2.400.000)

  [#] Sarana prasarana rehab jaringan irigasi tersier Rp27.400.000 Rp27.400.000 Rp0

  [-] Honor Narasumber Pemberdayaan P3A/GP3A      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan

1 Orang x
4 Lokasi OJ 900.000 0 Rp3.600.000 1 Orang x

4 Lokasi OJ 900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

415



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja perangkat
daerah penyelenggara

1 Orang x
4 Lokasi OJ 450.000 0 Rp1.800.000 1 Orang x

4 Lokasi OJ 450.000 0 Rp1.800.000 Rp0

  [-] Honor Narasumber Sosialisasi RJIT      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan

1 Orang x
16 Lokasi OJ 900.000 0 Rp14.400.000 1 Orang x

16 Lokasi OJ 900.000 0 Rp14.400.000 Rp0

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja perangkat
daerah penyelenggara

1 Orang x
16 Lokasi OJ 450.000 0 Rp7.200.000 1 Orang x

16 Lokasi OJ 450.000 0 Rp7.200.000 Rp0

  [-] Honor Pembicara Ekspose Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

4 Orang x
1 Kali JPL 100.000 0 Rp400.000 4 Orang x

1 Kali JPL 100.000 0 Rp400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp252.000.000 Rp252.000.000 Rp0

  [#] Sarana prasarana rehab jaringan irigasi tersier Rp252.000.000 Rp252.000.000 Rp0

  [-] Upah Tenaga Kerja Rehabilitasi Jaringan Irigasi tersier      

  Honorarium Tenaga/Pekerja
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

15 Orang x
16 Unit x
15 Hari

OH 70.000 0 Rp252.000.000
15 Orang
x 16 Unit x
15 Hari

OH 70.000 0 Rp252.000.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp600.000 Rp0 (Rp600.000)

5.1.02.02.05.0030 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Rp600.000 Rp0 (Rp600.000)

  [#] Bimtek Pengelolaan Lahan Air - Perkebunan Rp600.000    

  [-]      

  sewa tempat
Spesifikasi : ruang publik 2 Hari kegiatan 300.000 0 Rp600.000 0 kegiatan kegiatan 300.000 0 Rp0 (Rp600.000)

  sewa tempat
Spesifikasi : ruang publik 2 Hari kegiatan 300.000 0 Rp600.000 -0 Hari kegiatan 300.000 0 Rp0 (Rp600.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp66.600.000 Rp60.000.000 (Rp6.600.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp66.600.000 Rp60.000.000 (Rp6.600.000)

416



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp18.600.000 Rp17.400.000 (Rp1.200.000)

  [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah - PPLA Hortikultura Rp4.200.000 Rp4.200.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

6 Orang x
7 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp4.200.000 6 Orang x

7 Kali
Orang /
Hari 100.000 0 Rp4.200.000 Rp0

  [#] Bimtek Pengelolaan Lahan Air - Perkebunan Rp2.400.000 Rp1.200.000 (Rp1.200.000)

  [-] Uang Harian Golongan III - PPHP      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

18 Orang Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.800.000 9 Orang Orang /

Hari 100.000 0 Rp900.000 (Rp900.000)

  [-] Uang Harian Golongan IV - PPHP      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

6 Orang Orang /
Hari 100.000 0 Rp600.000 3 Orang Orang /

Hari 100.000 0 Rp300.000 (Rp300.000)

  [#] Sarana prasarana rehab jaringan irigasi tersier Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

  [-] Monitoring Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

3 Orang x
16 Lokasi x
2 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp9.600.000

3 Orang x
16 Lokasi
x 2 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp9.600.000 Rp0

  [-] Pembinaan dan Monitoring P3A/GP3A      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

3 Orang x
4 Lokasi x
2 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.400.000

3 Orang x
4 Lokasi x
2 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.400.000 Rp0

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp48.000.000 Rp42.600.000 (Rp5.400.000)

  [#] Bimtek Pengelolaan Lahan Air - Perkebunan Rp9.000.000 Rp3.600.000 (Rp5.400.000)

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

25 Orang x
2 Hari x 3
Kegiatan

OH 60.000 0 Rp9.000.000
20 Orang
x 1 Hari x
3 Kegiatan

OH 60.000 0 Rp3.600.000 (Rp5.400.000)

417



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Sarana prasarana rehab jaringan irigasi tersier Rp39.000.000 Rp39.000.000 Rp0

  [-] Uang Saku Peserta Ekspose Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

50 Orang x
1 Kali OH 60.000 0 Rp3.000.000 50 Orang

x 1 Kali OH 60.000 0 Rp3.000.000 Rp0

  [-] Uang Saku Peserta Pemberdayaan P3A/GP3A      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

30 Orang x
4 Lokasi OH 60.000 0 Rp7.200.000 30 Orang

x 4 Lokasi OH 60.000 0 Rp7.200.000 Rp0

  [-] Uang Saku Peserta Sosialisasi Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

30 Orang x
16 Lokasi OH 60.000 0 Rp28.800.000

30 Orang
x 16
Lokasi

OH 60.000 0 Rp28.800.000 Rp0

5.1.05 Belanja Hibah Rp598.125.000 Rp598.125.000 Rp0

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum
Indonesia Rp598.125.000 Rp598.125.000 Rp0

5.1.05.05.02 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat
Keterangan Terdaftar Rp598.125.000 Rp598.125.000 Rp0

5.1.05.05.02.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah
Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp598.125.000 Rp598.125.000 Rp0

  [#] Belanja Hibah Barang - Sarana Irigasi PPLA Hortikultura Rp120.000.000 Rp120.000.000 Rp0

  [-] KT Kencono Mukti - Dusun Nglanggeran Wetan, Desa Nglanggeran, Kec. Patuk, Kabupaten
Gunungkidul      

  Penyediaan sarana irigasi
Spesifikasi : 1 Paket unit 60.000.000 0 Rp60.000.000 1 Paket unit 60.000.000 0 Rp60.000.000 Rp0

  [-] KT Subur Makmur - Dusun Pancar II, Girisuko, Panggang, Gunungkidul      

  Penyediaan sarana irigasi
Spesifikasi : 1 Paket unit 60.000.000 0 Rp60.000.000 1 Paket unit 60.000.000 0 Rp60.000.000 Rp0

  [#] Sarana prasarana rehab jaringan irigasi tersier Rp478.125.000 Rp478.125.000 Rp0

  [-] Gapoktan Sahabat, Umbulrejo, Ponjong, Gunungkidul      

  Pembangunan Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier
Spesifikasi : 25 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp31.875.000 25 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp31.875.000 Rp0

418



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] KT. Ayom Ayem, Margomulyo, Seyegan, Sleman      

  Pembangunan Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier
Spesifikasi : 15 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp19.125.000 15 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp19.125.000 Rp0

  [-] KT. Bina Tani Ganggong, Ganggong, Bangunkerto, Turi, Sleman      

  Pembangunan Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier
Spesifikasi : 15 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp19.125.000 15 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp19.125.000 Rp0

  [-] KT. Handayani, Krapyak, Panjangrejo, Pundong, Bantul      

  Pembangunan Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier
Spesifikasi : 15 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp19.125.000 15 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp19.125.000 Rp0

  [-] KT. Mardi Rukun, Sabdodadi, Bantul, Bantul      

  Pembangunan Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier
Spesifikasi : 24 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp30.600.000 24 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp30.600.000 Rp0

  [-] KT. Ngudi Marem, Padukuhan Sambirembe, Candibinangun, Pakem, Sleman      

  Pembangunan Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier
Spesifikasi : 25 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp31.875.000 25 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp31.875.000 Rp0

  [-] KT. Payak Wetan, Payak Wetan, Srimulyo, Piyungan, Bantul      

  Pembangunan Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier
Spesifikasi : 25 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp31.875.000 25 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp31.875.000 Rp0

  [-] KT. Sido Luhur, Jogodayoh, Sumbermulyo, Bambanglipuro, Bantul      

  Pembangunan Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier
Spesifikasi : 24 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp30.600.000 24 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp30.600.000 Rp0

  [-] KT. Sido Makmur , Jelapan, Seloharjo, Pundong, Bantul      

  Pembangunan Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier
Spesifikasi : 25 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp31.875.000 25 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp31.875.000 Rp0

  [-] KT. Sido Makmur, Kliwang, Argomulyo, Cangkringan, Sleman      

  Pembangunan Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier
Spesifikasi : 17 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp21.675.000 17 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp21.675.000 Rp0

  [-] KT. Tani Maju, Padukuhan Sabrangwetan, Wukirsari, Cangkringan, Sleman      

  Pembangunan Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier
Spesifikasi : 15 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp19.125.000 15 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp19.125.000 Rp0

419



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] KT. Tani Makmur ,, Pucung, Tamanmartani, Kalasan, Sleman      

  Pembangunan Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier
Spesifikasi : 25 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp31.875.000 25 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp31.875.000 Rp0

  [-] KT. Wono Rejo, Srunggo I, Selopamioro, Imogiri, Bantul      

  Pembangunan Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier
Spesifikasi : 50 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp63.750.000 50 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp63.750.000 Rp0

  [-] P3A Sumarah, Ngawis, Karangmojo, Gunungkidul      

  Pembangunan Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier
Spesifikasi : 25 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp31.875.000 25 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp31.875.000 Rp0

  [-] P3A Tirtodonorejo, Candi Derso, Srihardono, Pundong, Bantul      

  Pembangunan Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier
Spesifikasi : 25 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp31.875.000 25 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp31.875.000 Rp0

  [-] P3A Tirtomulyo, Sudimoro, Kelor, Karangmojo, Gunungkidul      

  Pembangunan Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier
Spesifikasi : 25 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp31.875.000 25 Ha Hektar 1.275.000 0 Rp31.875.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp988.907.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp975.902.000 (Rp13.005.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp7.733.024.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp7.185.435.750 (Rp547.588.250)

Rencana Penarikan Dana per Bulan Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

 

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017

 

Januari Rp1.575.000

Februari Rp266.248.500

Maret Rp391.311.000

April Rp547.759.000

Mei Rp997.304.000

Juni Rp464.034.500

Juli Rp2.928.334.750

Agustus Rp893.434.000

September Rp87.869.000

420



Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

Oktober Rp481.752.000

November Rp51.444.000

Desember Rp74.370.000

Jumlah Rp7.185.435.750

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

4.        

5.        

PPKD

 
Mengesahkan,

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

421



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Program : 3.27.04 PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN HEWAN DAN KESEHATAN MASYARAKAT VETERINER

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Populasi Ternak 626885 Animal Unit

Kegiatan : 3.27.04.1.01 Penjaminan Kesehatan Hewan, Penutupan dan Pembukaan Daerah Wabah Penyakit Hewan Menular Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (satu) Daerah Provinsi

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp278.688.500 (dua ratus tujuh puluh delapan juta enam ratus delapan puluh delapan ribu lima ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Populasi Ternak 626885 Animal Unit Populasi Ternak 626885 Animal Unit

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp333.088.500 Dana yang dibutuhkan Rp278.688.500

Keluaran Penjaminan Kesehatan Hewan, Penutupan dan Pembukaan Daerah
Wabah Penyakit Hewan Menular 5 Kabupaten/Kota Penjaminan Kesehatan Hewan, Penutupan dan Pembukaan Daerah

Wabah Penyakit Hewan Menular 5 Kabupaten/Kota

Hasil Dukungan terhadap capaian Program Pengendalian Kesehatan Hewan
Dan Kesehatan Masyarakat Veteriner 40 % Dukungan terhadap capaian Program Pengendalian Kesehatan Hewan

Dan Kesehatan Masyarakat Veteriner 40 %

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta
 Tahun Anggaran 2021

422



Kelompok Sasaran Kegiatan : 5 Kab/Kota di DIY

 

Sub Kegiatan : 3.27.04.1.01.01 Pengendalian Risiko dan Penanggulangan Penyakit Hewan dan Zoonosis

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Bantul; Kab. Gunungkidul; Kab. Kulon Progo; Kab. Sleman; Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Fasilitasi obat hewan dan vaksin 500 botol
Komunikasi Informasi Edukasi (KIE) Penyakit Zoonosis 16 lokasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp333.088.500 Rp278.688.500 (Rp54.400.000)

5.1 BELANJA OPERASI Rp52.400.000 Rp0 (Rp52.400.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp52.400.000 Rp0 (Rp52.400.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp333.088.500 Rp278.688.500 (Rp54.400.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp50.000.000 Rp0 (Rp50.000.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp224.688.500 Rp174.088.500 (Rp50.600.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp224.688.500 Rp174.088.500 (Rp50.600.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp50.000.000 Rp0 (Rp50.000.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp109.000 Rp109.000 Rp0

  [#] Belanja Alat Tulis Kantor Rp109.000 Rp109.000 Rp0

  [-]      

  1 Dus dus 29.000 0 Rp29.000 1 Dus dus 29.000 0 Rp29.000 Rp0

  20 Buah buah 4.000 0 Rp80.000 20 Buah buah 4.000 0 Rp80.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp333.000 Rp333.000 Rp0

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet)  

Stopmap
Spesifikasi : plastik  

423



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Belanja Alat Tulis Kantor Rp333.000 Rp333.000 Rp0

  [-]      

  3 Rim rim 56.000 0 Rp168.000 3 Rim rim 56.000 0 Rp168.000 Rp0

 
Kertas HVS

3 Rim rim 55.000 0 Rp165.000 3 Rim rim 55.000 0 Rp165.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp796.500 Rp796.500 Rp0

  [#] Belanja Penggandaan Rp62.500 Rp62.500 Rp0

  [-]      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

250
Lembar lembar 250 0 Rp62.500 250

Lembar lembar 250 0 Rp62.500 Rp0

  [#] Komunikasi Informasi Edukasi (KIE) Penyakit Zoonosis Rp734.000 Rp734.000 Rp0

  [-]      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

2936
Lembar lembar 250 0 Rp734.000 2936

Lembar lembar 250 0 Rp734.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp3.200.000 Rp3.200.000 Rp0

  [#] Komunikasi Informasi Edukasi (KIE) Penyakit Zoonosis Rp3.200.000 Rp3.200.000 Rp0

  [-]      

  Masker 3 ply
Spesifikasi : 50 bh/box 16 Box box 200.000 0 Rp3.200.000 16 Box box 200.000 0 Rp3.200.000 Rp0

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp140.750.000 Rp90.750.000 (Rp50.000.000)

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp50.000.000 Rp0 (Rp50.000.000)

  [#] Belanja Bahan Obat-obatan Rp140.750.000 Rp90.750.000 (Rp50.000.000)

  [-]      

  90 Botol Botol 550.000 0 Rp49.500.000 90 Botol Botol 550.000 0 Rp49.500.000 Rp0

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio  

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb)  

Albendazole 12,5%
Spesifikasi :   12,5,1 liter perbotol

424



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  100 Botol Botol 170.000 0 Rp17.000.000 100 Botol Botol 170.000 0 Rp17.000.000 Rp0

  60 Botol Botol 65.000 0 Rp3.900.000 60 Botol Botol 65.000 0 Rp3.900.000 Rp0

  100 Botol Botol 130.000 0 Rp13.000.000 100 Botol Botol 130.000 0 Rp13.000.000 Rp0

  2000
Botol Botol 25.000 0 Rp50.000.000 0 Botol Botol 25.000 0 Rp0 (Rp50.000.000)

  2000
Botol Botol 25.000 0 Rp50.000.000 -0 Botol Botol 25.000 0 Rp0 (Rp50.000.000)

  150 Botol Botol 49.000 0 Rp7.350.000 150 Botol Botol 49.000 0 Rp7.350.000 Rp0

5.1.02.01.01.0038 Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

  [#] Komunikasi Informasi Edukasi (KIE) Penyakit Zoonosis Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

  [-]      

  peralatan kesehatan habis pakai
Spesifikasi : Antiseptic jelly 400 Buah buah 22.500 0 Rp9.000.000 400 Buah buah 22.500 0 Rp9.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp20.500.000 Rp19.900.000 (Rp600.000)

  [#] Belanja Makan dan Minum Rapat Rp900.000 Rp300.000 (Rp600.000)

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

30 Orang
x 2 Kali Orang/kali 15.000 0 Rp900.000 20 Orang

/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp300.000 (Rp600.000)

  [#] Komunikasi Informasi Edukasi (KIE) Penyakit Zoonosis Rp19.600.000 Rp19.600.000 Rp0

  [-]      

Antibiotik Long Acting
Spesifikasi :  100 ml perbotol

Antihistamin
Spesifikasi : 100 ml perbotol

Desinfektan
Spesifikasi :  1 liter perbotol

Vaksin ND
Spesifikasi :  100 dosis perbotol

Vaksin ND
Spesifikasi :  100 dosis perbotol

Vitamin B Kompleks
Spesifikasi :  100 ml perbotol

425



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

35 Orang
/ Hari x
16
Kegiatan

Orang /
Hari 35.000 0 Rp19.600.000

35 Orang
/ Hari x
16
Kegiatan

Orang /
Hari 35.000 0 Rp19.600.000 Rp0

5.1.02.01.01.0070 Belanja Pakaian Pelatihan Kerja Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

  [#] Komunikasi Informasi Edukasi (KIE) Penyakit Zoonosis Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

  [-]      

  kaos polo krah
Spesifikasi : Bahan cotton PE

25 Buah x
16
Kegiatan

bh 95.000 0 Rp38.000.000
25 Buah x
16
Kegiatan

bh 95.000 0 Rp38.000.000 Rp0

  Topi
Spesifikasi : bahan kain famatex

25 Buah x
16
Kegiatan

buah 30.000 0 Rp12.000.000
25 Buah x
16
Kegiatan

buah 30.000 0 Rp12.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp59.800.000 Rp58.800.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp55.000.000 Rp54.000.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp35.000.000 Rp34.000.000 (Rp1.000.000)

  [#] Komunikasi Informasi Edukasi (KIE) Penyakit Zoonosis Rp32.000.000 Rp32.000.000 Rp0

  [-]      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

2 Orang /
Jam x 16
Kegiatan

OJ 1.000.000 0 Rp32.000.000
2 Orang /
Jam x 16
Kegiatan

OJ 1.000.000 0 Rp32.000.000 Rp0

  [#] Publikasi Informasi Rp3.000.000 Rp2.000.000 (Rp1.000.000)

  [-] Narasumber Talkshow      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

3 Orang /
Jam x 1
Paket

OJ 1.000.000 0 Rp3.000.000
2 Orang /
Jam x 1
Paket

OJ 1.000.000 0 Rp2.000.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

  [#] Publikasi Informasi Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

426



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] Talkshow di Televisi      

  Program Televisi talkshow taping
Spesifikasi : (Pukul 18:30-22:00 WIB)

1 Per
Tayang tayang 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Per

Tayang tayang 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp4.800.000 Rp4.800.000 Rp0

5.1.02.02.05.0030 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Rp4.800.000 Rp4.800.000 Rp0

  [#] Komunikasi Informasi Edukasi (KIE) Penyakit Zoonosis Rp4.800.000 Rp4.800.000 Rp0

  [-]      

  sewa tempat
Spesifikasi : ruang publik

16
Kegiatan kegiatan 300.000 0 Rp4.800.000 16

Kegiatan kegiatan 300.000 0 Rp4.800.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

  [#] Belanja Pemeliharaan Perlengkapan Kantor Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

  [-]      

 
Servis dan pengisian freon coldroom

Spesifikasi : Pemeliharaan coldroom untuk
penyimpanan vaksin

1 Tahun tahun 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Tahun tahun 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp2.400.000 Rp0 (Rp2.400.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp33.600.000 Rp30.800.000 (Rp2.800.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.400.000 Rp0 (Rp2.400.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp33.600.000 Rp30.800.000 (Rp2.800.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp2.400.000 Rp0 (Rp2.400.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp9.600.000 Rp6.800.000 (Rp2.800.000)

  [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp3.200.000 Rp400.000 (Rp2.800.000)

  [-] Perjalanan dinas surveilans dan investigasi      

427



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

3 Orang x
8 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.400.000 0 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp0 (Rp2.400.000)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

3 Orang x
8 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.400.000 -0 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp0 (Rp2.400.000)

  [-] Perjalanan distribusi obat dan vaksin      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

2 Orang x
4 Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp800.000 4 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp400.000 (Rp400.000)

  [#] Komunikasi Informasi Edukasi (KIE) Penyakit Zoonosis Rp6.400.000 Rp6.400.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

4 Orang /
Hari x 16
Kegiatan

Orang /
Hari 100.000 0 Rp6.400.000

4 Orang /
Hari x 16
Kegiatan

Orang /
Hari 100.000 0 Rp6.400.000 Rp0

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

  [#] Komunikasi Informasi Edukasi (KIE) Penyakit Zoonosis Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

25 Orang
/ Hari x
16
Kegiatan

OH 60.000 0 Rp24.000.000

25 Orang
/ Hari x
16
Kegiatan

OH 60.000 0 Rp24.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp333.088.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp278.688.500 (Rp54.400.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp333.088.500 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp278.688.500 (Rp54.400.000)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

 
Januari Rp0

Februari Rp442.000

Maret Rp29.312.500

428



Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017 

Mengesahkan,
PPKD 

Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

April Rp137.131.000

Mei Rp49.525.000

Juni Rp24.862.500

Juli Rp32.353.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp5.000.000

November Rp62.500

Desember Rp0

Jumlah Rp278.688.500

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

4.        

5.        

Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

429



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Program : 3.27.04 PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN HEWAN DAN KESEHATAN MASYARAKAT VETERINER

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Populasi Ternak 626885 Animal Unit

Kegiatan : 3.27.04.1.02 Pengawasan Pemasukan dan Pengeluaran Hewan dan Produk Hewan Lintas Daerah Provinsi

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp557.176.000 (lima ratus lima puluh tujuh juta seratus tujuh puluh enam ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Populasi Ternak 626885 Animal Unit Populasi Ternak 626885 Animal Unit

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp576.035.000 Dana yang dibutuhkan Rp557.176.000

Keluaran Pengawasan Pemasukan dan Pengeluaran Hewan dan Produk
Hewan Lintas Daerah 5 Kabupaten/Kota Pengawasan Pemasukan dan Pengeluaran Hewan dan Produk

Hewan Lintas Daerah 5 Kabupaten/Kota

Hasil Dukungan terhadap capaian Program Pengendalian Kesehatan
Hewan Dan Kesehatan Masyarakat Veteriner 50 % Dukungan terhadap capaian Program Pengendalian Kesehatan

Hewan Dan Kesehatan Masyarakat Veteriner 50 %

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta
 Tahun Anggaran 2021

430



Kelompok Sasaran Kegiatan : 5 Kab/Kota se-DIY, Pos Lalu Lintas Ternak (PLLT)

 

Sub Kegiatan : 3.27.04.1.02.01 Penilaian Risiko Penyakit Hewan dan Keamanan Produk Hewan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta; Kab. Gunungkidul; Kab. Kulon Progo; Kab. Sleman; Kab. Bantul

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Terjaminnya daging hewan qurban yang aman, sehat, utuh, dan halal (ASUH) 5 wilayah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.994.000 Rp0 (Rp4.994.000)

5.1 BELANJA OPERASI Rp32.140.000 Rp15.081.000 (Rp17.059.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp32.140.000 Rp15.081.000 (Rp17.059.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.994.000 Rp0 (Rp4.994.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp16.590.000 Rp6.031.000 (Rp10.559.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.694.000 Rp0 (Rp4.694.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.694.000 Rp0 (Rp4.694.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp16.590.000 Rp6.031.000 (Rp10.559.000)

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp4.394.000 Rp0 (Rp4.394.000)

  [#] Bahan praktek pembekalan pengawasan pemotongan ternak qurban dan pemantauan Rp4.394.000    

  [-]      

  Domba
Spesifikasi : Lokal 2 Ekor ekor 2.197.000 0 Rp4.394.000 -0 Ekor ekor 2.197.000 0 Rp0 (Rp4.394.000)

  Domba
Spesifikasi : Lokal 2 Ekor ekor 2.197.000 0 Rp4.394.000 0 ekor ekor 2.197.000 0 Rp0 (Rp4.394.000)

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp166.000 Rp166.000 Rp0

431



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Belanja Alat Tulis Kantor Rp166.000 Rp166.000 Rp0

  [-]      

  1 Rim rim 56.000 0 Rp56.000 1 Rim rim 56.000 0 Rp56.000 Rp0

 
Kertas HVS

2 Rim rim 55.000 0 Rp110.000 2 Rim rim 55.000 0 Rp110.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp300.000 Rp0 (Rp300.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp12.030.000 Rp5.865.000 (Rp6.165.000)

  [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp300.000    

  [-] Rapat Koordinasi Kesmavet      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

20 Orang /
Kali Orang/kali 15.000 0 Rp300.000 0

Orang/kali Orang/kali 15.000 0 Rp0 (Rp300.000)

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

20 Orang /
Kali Orang/kali 15.000 0 Rp300.000 -0 Orang /

Kali Orang/kali 15.000 0 Rp0 (Rp300.000)

  [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Harian Umum Rp11.730.000 Rp5.865.000 (Rp5.865.000)

  [-] Konsumsi pengawasan pemotongan dan zoonosa      

 

Makanan dan minuman harian umum
Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di
masyarakat/reses

230 Orang
/ Hari OH 51.000 0 Rp11.730.000 115 Orang

/ Hari OH 51.000 0 Rp5.865.000 (Rp5.865.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.550.000 Rp2.250.000 (Rp300.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp300.000 Rp0 (Rp300.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.550.000 Rp2.250.000 (Rp300.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp300.000 Rp0 (Rp300.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.550.000 Rp2.250.000 (Rp300.000)

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio  

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb)
 

432



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp300.000 Rp0 (Rp300.000)

  [#] Belanja Jasa Instruktur Rp300.000    

  [-] Instruktur pembekalan pengawasan pemotongan hewan qurban dan pemantuan
zoonosa      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

3 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp300.000
-0 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp0 (Rp300.000)

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

3 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp300.000 0 JPL JPL 100.000 0 Rp0 (Rp300.000)

  [#] Belanja Jasa Narasumber Rp2.250.000 Rp2.250.000 Rp0

  [-] Narasumber pembekalan pengawasan pemotongan hewan qurban dan pemantauan
zoonosa      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III
kebawah/yang disetarakan

2 Orang /
Jam OJ 900.000 0 Rp1.800.000 2 Orang /

Jam OJ 900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III
kebawah/yang disetarakan, berasal dari dalam
satuan kerja perangkat daerah penyelenggara

1 Orang /
Jam OJ 450.000 0 Rp450.000 1 Orang /

Jam OJ 450.000 0 Rp450.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp13.000.000 Rp6.800.000 (Rp6.200.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.000.000 Rp6.800.000 (Rp6.200.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1.000.000 Rp800.000 (Rp200.000)

  [#] Perjalanan dalam daerah Rp1.000.000 Rp800.000 (Rp200.000)

  [-] Perjalanan Dinas Pembinaan dan Pengawasan Higiene dan Sanitasi di RPH/TPH/RPU      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam
DIY kurang dari 8 jam

10 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.000.000 8 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp800.000 (Rp200.000)

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp12.000.000 Rp6.000.000 (Rp6.000.000)

433



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Belanja Uang Saku Non PNS Rp12.000.000 Rp6.000.000 (Rp6.000.000)

  [-] Uang saku peserta pengawasan pemotongan hewan qurban dan pemantauan zoonosa      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

200 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp12.000.000 100 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp6.000.000 (Rp6.000.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp32.140.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.081.000 (Rp17.059.000)

 

Sub Kegiatan : 3.27.04.1.02.03 Pengawasan dan Pemeriksaan Kesehatan Hewan dan Produk Hewan di Perbatasan Lintas Daerah Provinsi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Kulon Progo; Kab. Sleman; Kab. Gunungkidul

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Pengamanan hewan ternak melalui Pos Lalu Lintas Ternak (PLLT) 7 lokasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp543.895.000 Rp542.095.000 (Rp1.800.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp543.895.000 Rp542.095.000 (Rp1.800.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp541.795.000 Rp541.795.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp504.000.000 Rp504.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0023 Belanja Jasa Tenaga Teknis Pertanian dan Pangan Rp504.000.000 Rp504.000.000 Rp0

  [#] Honorarium Harian Non PNS Rp504.000.000 Rp504.000.000 Rp0

  [-]      

434



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Honorarium Petugas PLLT
Spesifikasi : Petugas Pos Lalu Lintas Ternak

24 Orang x
300 Hari OH 70.000 0 Rp504.000.000 24 Orang x

300 Hari OH 70.000 0 Rp504.000.000 Rp0

5.1.02.02.03 Belanja Sewa Tanah Rp1.895.000 Rp1.895.000 Rp0

5.1.02.02.03.0004 Belanja Sewa Tanah untuk Bangunan Tempat Kerja Rp1.895.000 Rp1.895.000 Rp0

  [#] Belanja Sewa Lahan/Tanah/Hewan/Tanaman Rp1.895.000 Rp1.895.000 Rp0

  [-]      

 
Sewa lahan PLLT Temon I Desa Sindutan

Spesifikasi : Sewa tanah untuk PLLT Temon di
Desa Sindutan Temon Kulon Progo

1 Unit unit 575.000 0 Rp575.000 1 Unit unit 575.000 0 Rp575.000 Rp0

 
Sewa lahan PLLT Tempel

Spesifikasi : Sewa tanah untuk PLLT Temon di
Desa Tempel Sleman

1 Unit unit 1.320.000 0 Rp1.320.000 1 Unit unit 1.320.000 0 Rp1.320.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp35.900.000 Rp35.900.000 Rp0

5.1.02.02.05.0013 Belanja Sewa Bangunan Gedung untuk Pos Jaga Rp35.900.000 Rp35.900.000 Rp0

  [#] Belanja Sewa Gedung / Kantor Rp35.900.000 Rp35.900.000 Rp0

  [-]      

 
Sewa Bangunan PLLT Ngemplak

Spesifikasi : Sewa bangunan untuk PLLT di
Kecamatan Ngemplak Sleman

1 Unit unit 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Unit unit 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 
Sewa bangunan PLLT Temon II Desa Jangkaran

Spesifikasi : Sewa bangunan untuk PLLT di Desa
Jangkaran Kecamatan Temon Kulon Progo

1 Unit unit 5.200.000 0 Rp5.200.000 1 Unit unit 5.200.000 0 Rp5.200.000 Rp0

 
Sewa bangunan/ruangan PLLT Kalibawang

Spesifikasi : Sewa bangunan untuk PLLT
Kecamatan Kalibawang Kulon Progo

1 Unit unit 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Unit unit 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 
Sewa tempat PLLT Ngawen

Spesifikasi : Sewa bangunan untuk PLLT di
Kecamatan Ngawen Gunungkidul

1 Unit unit 13.200.000 0 Rp13.200.000 1 Unit unit 13.200.000 0 Rp13.200.000 Rp0

435



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Sewa tempat PLLT Ponjong

Spesifikasi : Sewa bangunan untuk PLLT di
Kecamatan Ponjong Gunungkidul

1 Unit unit 7.500.000 0 Rp7.500.000 1 Unit unit 7.500.000 0 Rp7.500.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp2.100.000 Rp300.000 (Rp1.800.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.100.000 Rp300.000 (Rp1.800.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp2.100.000 Rp300.000 (Rp1.800.000)

  [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp2.100.000 Rp300.000 (Rp1.800.000)

  [-] Perjalanan dinas dalam daerah monitoring ke PLLT      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam
DIY kurang dari 8 jam

3 Orang x 7
Lokasi

Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.100.000 3 Orang x

1 Lokasi
Orang
/ Hari 100.000 0 Rp300.000 (Rp1.800.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp543.895.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp542.095.000 (Rp1.800.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp576.035.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp557.176.000 (Rp18.859.000)

Rencana Penarikan Dana per Bulan Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

 

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Januari Rp0

Februari Rp79.961.000

Maret Rp42.300.000

April Rp42.000.000

Mei Rp42.000.000

Juni Rp42.000.000

Juli Rp42.800.000

Agustus Rp56.115.000

September Rp42.000.000

Oktober Rp42.000.000 Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

436



Desember Rp84.000.000

Jumlah Rp557.176.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

4.        

5.        

November Rp42.000.000

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

437



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Program : 3.27.04 PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN HEWAN DAN KESEHATAN MASYARAKAT VETERINER

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Populasi Ternak 626885 Animal Unit

Kegiatan : 3.27.04.1.05 Kesejahteraan Hewan

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp39.577.500 (tiga puluh sembilan juta lima ratus tujuh puluh tujuh ribu lima ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Populasi Ternak 626885 Animal Unit Populasi Ternak 626885 Animal Unit

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp43.227.500 Dana yang dibutuhkan Rp39.577.500

Keluaran Penjaminan Mutu dan Kesejahteraan Hewan 1 Unit Usaha Penjaminan Mutu dan Kesejahteraan Hewan 1 Unit Usaha

Hasil Dukungan terhadap capaian Program Pengendalian Kesehatan
Hewan Dan Kesehatan Masyarakat Veteriner 10 % Dukungan terhadap capaian Program Pengendalian Kesehatan

Hewan Dan Kesehatan Masyarakat Veteriner 10 %

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta 
Tahun Anggaran 2021

438



Kelompok Sasaran Kegiatan : Unit usaha/kelompok pengolah hasil peternakan

 

Sub Kegiatan : 3.27.04.1.05.01 Pengelolaan Penerbitan Sertifikat Kesejahteraan Hewan dan Nomor Kontrol Veteriner (NKV)

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jumlah sertifikat yang dihasilkan pada pelaksanaan audit NKV terhadap unit usaha produk
asal hewan yang telah memenuhi persyaratan

1 sertifikat

Meningkatnya kompetensi pengelola hewan qurban 50 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp450.000 Rp0 (Rp450.000)

5.1 BELANJA OPERASI Rp43.227.500 Rp39.577.500 (Rp3.650.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp43.227.500 Rp39.577.500 (Rp3.650.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp450.000 Rp0 (Rp450.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp450.000 Rp0 (Rp450.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp29.627.500 Rp29.177.500 (Rp450.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp450.000 Rp0 (Rp450.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp29.627.500 Rp29.177.500 (Rp450.000)

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp19.294.000 Rp19.294.000 Rp0

  [#] Belanja Bahan Percontohan Rp4.394.000 Rp4.394.000 Rp0

  [-] Belanja ternak praktek bimtek pemotongan ternak qurban      

  Domba
Spesifikasi : Lokal 2 Ekor ekor 2.197.000 0 Rp4.394.000 2 Ekor ekor 2.197.000 0 Rp4.394.000 Rp0

  [#] Belanja Peralatan/perlengkapan Rp14.900.000 Rp14.900.000 Rp0

439



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

  ganjel plong/telenan
Spesifikasi : 50 Buah buah 98.000 0 Rp4.900.000 50 Buah buah 98.000 0 Rp4.900.000 Rp0

  Pisau daging
Spesifikasi : Pisau pemotong ternak kambing 50 Buah buah 200.000 0 Rp10.000.000 50 Buah buah 200.000 0 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp906.000 Rp906.000 Rp0

  [#] Belanja Alat Tulis Kantor Rp906.000 Rp906.000 Rp0

  [-]      

  3 Dus dus 17.000 0 Rp51.000 3 Dus dus 17.000 0 Rp51.000 Rp0

  55 Buah buah 7.000 0 Rp385.000 55 Buah buah 7.000 0 Rp385.000 Rp0

  50 Buah buah 7.000 0 Rp350.000 50 Buah buah 7.000 0 Rp350.000 Rp0

  Paper Clips
Spesifikasi : Jumbo 6 Dus dus 12.000 0 Rp72.000 6 Dus dus 12.000 0 Rp72.000 Rp0

  2 Buah buah 12.000 0 Rp24.000 2 Buah buah 12.000 0 Rp24.000 Rp0

  12 Buah buah 2.000 0 Rp24.000 12 Buah buah 2.000 0 Rp24.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp223.000 Rp223.000 Rp0

  [#] Belanja Alat Tulis Kantor Rp223.000 Rp223.000 Rp0

  [-]      

 
Kertas HVS

3 Rim rim 56.000 0 Rp168.000 3 Rim rim 56.000 0 Rp168.000 Rp0

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama)  

Ballpoint
Spesifikasi :  

buku blocknote
Spesifikasi : bergaris 1/2 folio

Spidol besar
Spesifikasi : Whiteboard  

Stopmap
Spesifikasi : Folio  

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

440



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Kertas HVS

1 Rim rim 55.000 0 Rp55.000 1 Rim rim 55.000 0 Rp55.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp834.500 Rp834.500 Rp0

  [#] Belanja Cetak Rp728.000 Rp728.000 Rp0

  [-] Sertifikat bimtek pemotongan ternak qurban      

 
Piagam/sertifikat/tanda penghargaan lambang DIY

Spesifikasi : lengkap Mirokote, folio lambang
warna ukuran 21x10 cm, HVS 60 gsm

50 Buah buah 14.000 0 Rp700.000 50 Buah buah 14.000 0 Rp700.000 Rp0

  [-] Sertifikat NKV      

 
Piagam/sertifikat/tanda penghargaan lambang DIY

Spesifikasi : lengkap Mirokote, folio lambang
warna ukuran 21x10 cm, HVS 60 gsm

2 Buah buah 14.000 0 Rp28.000 2 Buah buah 14.000 0 Rp28.000 Rp0

  [#] Belanja Penggandaan Rp106.500 Rp106.500 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 4 Buah buah 11.000 0 Rp44.000 4 Buah buah 11.000 0 Rp44.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi : 250 Lembar lembar 250 0 Rp62.500 250 Lembar lembar 250 0 Rp62.500 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.370.000 Rp7.920.000 (Rp450.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp450.000 Rp0 (Rp450.000)

  [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp450.000    

  [-] Rapat Koordinasi Kesmavet      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

30 Orang /
Kali Orang/kali 15.000 0 Rp450.000 -0 Orang /

Kali Orang/kali 15.000 0 Rp0 (Rp450.000)

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb)
 

441



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

30 Orang /
Kali Orang/kali 15.000 0 Rp450.000 0 Orang/kali Orang/kali 15.000 0 Rp0 (Rp450.000)

  [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Harian Umum Rp7.920.000 Rp7.920.000 Rp0

  [-] Konsumsi bimtek pemotongan ternak qurban      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah > 6 jam
pelatihan/pertemuan

120 Orang /
Hari OH 66.000 0 Rp7.920.000 120 Orang /

Hari OH 66.000 0 Rp7.920.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.800.000 Rp2.800.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.800.000 Rp2.800.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.800.000 Rp2.800.000 Rp0

  [#] Belanja Jasa Instruktur Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

  [-] Instruktur bimtek pemotongan ternak qurban      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

10 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp1.000.000
10 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  [#] Belanja Jasa Narasumber Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

  [-] Narasumber bimtek pemotongan ternak qurban      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III
kebawah/yang disetarakan

2 Orang / Jam OJ 900.000 0 Rp1.800.000 2 Orang /
Jam OJ 900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp10.800.000 Rp7.600.000 (Rp3.200.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp10.800.000 Rp7.600.000 (Rp3.200.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp4.800.000 Rp1.600.000 (Rp3.200.000)

  [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp4.800.000 Rp1.600.000 (Rp3.200.000)

  [-] Perjalanan Dinas Pembinaan dan Sertifikasi NKV      

442



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

12 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.200.000 8 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp800.000 (Rp400.000)

  [-] Perjalanan Dinas Pembinaan UPH Peternakan      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

16 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.600.000 4 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp400.000 (Rp1.200.000)

  [-] Perjalanan Dinas Pengawasan Peredaran Pangan Asal Hewan      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

20 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.000.000 4 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp400.000 (Rp1.600.000)

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

  [#] Belanja Uang Saku Non PNS Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

  [-]      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

50 Orang x 2
Hari OH 60.000 0 Rp6.000.000 50 Orang x 2

Hari OH 60.000 0 Rp6.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp43.227.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp39.577.500 (Rp3.650.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp43.227.500 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp39.577.500 (Rp3.650.000)

Rencana Penarikan Dana per Bulan Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

 

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp1.529.000

April Rp400.000

Mei Rp0

Juni Rp14.900.000

443



PPKD

 

Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

Juli Rp0

Agustus Rp21.814.000

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp934.500

Desember Rp0

Jumlah Rp39.577.500

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

4.        

5.        

 
Mengesahkan,

 
Mengesahkan,

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

444



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Program : 3.27.05 PROGRAM PENGENDALIAN DAN PENANGGULANGAN BENCANA PERTANIAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Persentase Pertanaman Aman dari Serangan OPT Dan DPI 95 %

Kegiatan : 3.27.05.1.01 Pengendalian dan Penanggulangan Bencana Pertanian Provinsi

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp743.428.000 (tujuh ratus empat puluh tiga juta empat ratus dua puluh delapan ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pertanaman Aman dari Serangan OPT Dan DPI 95 % Persentase Pertanaman Aman dari Serangan OPT Dan DPI 95 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp744.428.000 Dana yang dibutuhkan Rp743.428.000

Keluaran Pengendalian dan Penanggulangan Bencana Pertanian pada
Komoditas Tanaman Pangan, Hortikultura, dan Perkebunan 3 sub sektor Pengendalian dan Penanggulangan Bencana Pertanian pada

Komoditas Tanaman Pangan, Hortikultura, dan Perkebunan 3 sub sektor

Hasil Dukungan terhadap capaian Program Pengendalian Dan
Penanggulangan Bencana Pertanian 100 % Dukungan terhadap capaian Program Pengendalian Dan

Penanggulangan Bencana Pertanian 100 %

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta 
Tahun Anggaran 2021

445



Kelompok Sasaran Kegiatan : 5 Kab/Kota se-DIY

 

Sub Kegiatan : 3.27.05.1.01.01 Pengendalian Organisme Pengganggu Tumbuhan (OPT) Tanaman Pangan, Hortikultura, dan Perkebunan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Bantul, Pandak, Wijirejo

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Berfungsinya laboratorium LPHPT 1 tahun
Berfungsinya laboratorium LPMT 1 tahun
Dokumen data, informasi peramalan serangan OPT dan DPI sebagai dasar rekomendasi 67 kecamatan
Gerakan pengendalian OPT tanaman pangan, hortikultura, dan perkebunan : padi 2800 ha,
jagung 75 ha, kedelai 30 ha, salak 25 ha, cabe 10 ha, bawang merah 5 ha, perkebunan 62 ha

1 tahun

Laporan pengawasan peredaran penggunaan pestisida di tingkat petani 1 dokumen
Pengendalian hama terpadu komoditas tembakau dengan sistem sekolah lapang 20 ha
Rekomendasi tingkat residu pada produk 85 rekomendasi
Tersedianya agens hayati (untuk TPH dan perkebunan) 10 jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp729.699.000 Rp728.699.000 (Rp1.000.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp729.699.000 Rp728.699.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp477.259.000 Rp477.259.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp477.259.000 Rp477.259.000 Rp0

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp120.856.000 Rp120.856.000 Rp0

  [#] Bahan Kimia LPMP Rp26.400.000 Rp26.400.000 Rp0

  [-]      

  Acetonitrile
Spesifikasi : 1 Botol botol 3.840.000 0 Rp3.840.000 1 Botol botol 3.840.000 0 Rp3.840.000 Rp0

446



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  QuEChERS Dispersive 15 ml,fruit&veg,AOAC w/CH
Spesifikasi : 1 Pack pack 6.600.000 0 Rp6.600.000 1 Pack pack 6.600.000 0 Rp6.600.000 Rp0

  QuEChERS Dispersive 15 ml,pigmented AOAC w/CH
Spesifikasi : 1 Pack pack 9.360.000 0 Rp9.360.000 1 Pack pack 9.360.000 0 Rp9.360.000 Rp0

  QuEChERS extra pouches AOAC w/CH
Spesifikasi : 1 Pack pack 6.600.000 0 Rp6.600.000 1 Pack pack 6.600.000 0 Rp6.600.000 Rp0

  [#] Bahan Perlindungan Tanaman Pangan dan Hortikultura Rp13.008.000 Rp13.008.000 Rp0

  [-]      

  Alkohol 70% + tempat
Spesifikasi : Merk Lokal 20 Liter Liter 89.000 0 Rp1.780.000 20 Liter Liter 89.000 0 Rp1.780.000 Rp0

  Alkohol 96% + tempat
Spesifikasi : Merk Lokal 5 Liter Liter 98.000 0 Rp490.000 5 Liter Liter 98.000 0 Rp490.000 Rp0

  Aquadest
Spesifikasi : dengan tempat 320 Liter liter 3.000 0 Rp960.000 320 Liter liter 3.000 0 Rp960.000 Rp0

  Bacto agar
Spesifikasi : 454 gr 1 Botol pak 3.762.000 0 Rp3.762.000 1 Botol pak 3.762.000 0 Rp3.762.000 Rp0

  Kaolin
Spesifikasi : 500 Kg kg 10.000 0 Rp5.000.000 500 Kg kg 10.000 0 Rp5.000.000 Rp0

  Spiritus
Spesifikasi : 4 Liter liter 29.000 0 Rp116.000 4 Liter liter 29.000 0 Rp116.000 Rp0

  Zeolit
Spesifikasi : 150 Kg kg 6.000 0 Rp900.000 150 Kg kg 6.000 0 Rp900.000 Rp0

  [#] Bahan Perlindungan Tanaman Perkebunan Rp10.703.000 Rp10.703.000 Rp0

  [-]      

  agristik
Spesifikasi : 2 Liter liter 150.000 0 Rp300.000 2 Liter liter 150.000 0 Rp300.000 Rp0

  Alkohol 96% + tempat
Spesifikasi : Merk Lokal 35 Liter Liter 98.000 0 Rp3.430.000 35 Liter Liter 98.000 0 Rp3.430.000 Rp0

447



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Aquadest
Spesifikasi : dengan tempat 20 Liter liter 3.000 0 Rp60.000 20 Liter liter 3.000 0 Rp60.000 Rp0

  Bacto agar
Spesifikasi : 454 gr 1 Botol pak 3.762.000 0 Rp3.762.000 1 Botol pak 3.762.000 0 Rp3.762.000 Rp0

  Dextrose Agar
Spesifikasi : 500 gr 1 Botol pak 2.861.000 0 Rp2.861.000 1 Botol pak 2.861.000 0 Rp2.861.000 Rp0

  Spiritus
Spesifikasi : 10 Liter liter 29.000 0 Rp290.000 10 Liter liter 29.000 0 Rp290.000 Rp0

  [#] Belanja Bahan Kimia Pengendalian Rp2.125.000 Rp2.125.000 Rp0

  [-]      

  Petrogenol
Spesifikasi : 125 Botol botol 17.000 0 Rp2.125.000 125 Botol botol 17.000 0 Rp2.125.000 Rp0

  [#] Gerakan Pengendalian Tanaman Pangan dan Hortikultura Rp60.840.000 Rp60.840.000 Rp0

  [-]      

  Alkohol 70% + tempat
Spesifikasi : Merk Lokal 25 Liter Liter 89.000 0 Rp2.225.000 25 Liter Liter 89.000 0 Rp2.225.000 Rp0

  Aquadest
Spesifikasi : dengan tempat 3920 Liter liter 3.000 0 Rp11.760.000 3920 Liter liter 3.000 0 Rp11.760.000 Rp0

  Bacto agar
Spesifikasi : 454 gr 1 Pak pak 3.762.000 0 Rp3.762.000 1 Pak pak 3.762.000 0 Rp3.762.000 Rp0

  Dextrose Agar
Spesifikasi : 500 gr 1 Pak pak 2.861.000 0 Rp2.861.000 1 Pak pak 2.861.000 0 Rp2.861.000 Rp0

  Kaolin
Spesifikasi : 3730 Kg kg 10.000 0 Rp37.300.000 3730 Kg kg 10.000 0 Rp37.300.000 Rp0

  Spiritus
Spesifikasi : 8 Liter liter 29.000 0 Rp232.000 8 Liter liter 29.000 0 Rp232.000 Rp0

  Zeolit
Spesifikasi : 450 Kg kg 6.000 0 Rp2.700.000 450 Kg kg 6.000 0 Rp2.700.000 Rp0

  [#] Pengendalian Hama Terpadu Komoditas Tembakau dengan Sistem Sekolah Lapang Rp1.980.000 Rp1.980.000 Rp0

448



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

  Alkohol 95%
Spesifikasi : 2 Liter liter 90.000 0 Rp180.000 2 Liter liter 90.000 0 Rp180.000 Rp0

  Pupuk Phonska
Spesifikasi :

2 Unit x
50 Kg Kg 18.000 0 Rp1.800.000 2 Unit x

50 Kg Kg 18.000 0 Rp1.800.000 Rp0

  [#] Taksasi Kehilangan Hasil Rp5.800.000 Rp5.800.000 Rp0

  [-]      

  Pupuk Kompos
Spesifikasi : 1000 Kg kg 4.000 0 Rp4.000.000 1000 Kg kg 4.000 0 Rp4.000.000 Rp0

  Pupuk Phonska
Spesifikasi : 100 Kg Kg 18.000 0 Rp1.800.000 100 Kg Kg 18.000 0 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp4.944.000 Rp4.944.000 Rp0

  [#] Belanja Pengisian Tabung Gas Pengendalian Rp4.944.000 Rp4.944.000 Rp0

  [-]      

  isi tabung gas (12 kg)
Spesifikasi :

2 Unit x 1
Tabung x
12 Kali

tabung 150.000 0 Rp3.600.000
2 Unit x 1
Tabung x
12 Kali

tabung 150.000 0 Rp3.600.000 Rp0

  Isi Ulang Tabung Gas
Spesifikasi : 3 kg

4 Unit x 1
Tabung x
12 Kali

buah 28.000 0 Rp1.344.000
4 Unit x 1
Tabung x
12 Kali

buah 28.000 0 Rp1.344.000 Rp0

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp153.192.000 Rp153.192.000 Rp0

  [#] Bahan Perlindungan Tanaman Pangan dan Hortikultura Rp20.781.000 Rp20.781.000 Rp0

  [-]      

  Aluminium Foil
Spesifikasi : Klin Pank 5 Roll rol 69.000 0 Rp345.000 5 Roll rol 69.000 0 Rp345.000 Rp0

  beras medium
Spesifikasi : jenis medium 400 Kg kg 9.450 0 Rp3.780.000 400 Kg kg 9.450 0 Rp3.780.000 Rp0

449



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  botol kemasan
Spesifikasi : Botol berbahan plastik volume 1 liter 300 Buah buah 6.500 0 Rp1.950.000 300 Buah buah 6.500 0 Rp1.950.000 Rp0

  Dedak
Spesifikasi : 50 Kg kg 6.000 0 Rp300.000 50 Kg kg 6.000 0 Rp300.000 Rp0

  Dos Kemasan
Spesifikasi :

1000
Buah buah 3.000 0 Rp3.000.000 1000

Buah buah 3.000 0 Rp3.000.000 Rp0

  Gula Pasir
Spesifikasi : 7 Kg kg 18.000 0 Rp126.000 7 Kg kg 18.000 0 Rp126.000 Rp0

  Kentang
Spesifikasi : 50 Kg kg 20.000 0 Rp1.000.000 50 Kg kg 20.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  label kemasan
Spesifikasi : 300 Buah buah 3.500 0 Rp1.050.000 300 Buah buah 3.500 0 Rp1.050.000 Rp0

  Plastik kemasan
Spesifikasi :

6500
Lembar lembar 1.000 0 Rp6.500.000 6500

Lembar lembar 1.000 0 Rp6.500.000 Rp0

  Plastik perbanyakan
Spesifikasi : (12x20x0,5) 60 Pak pak 18.000 0 Rp1.080.000 60 Pak pak 18.000 0 Rp1.080.000 Rp0

  Selotip BB
Spesifikasi : Selotip BBlebar 1/4 inchi 20 Buah buah 3.500 0 Rp70.000 20 Buah buah 3.500 0 Rp70.000 Rp0

  Serkan Serbuk Gergaji
Spesifikasi : 190 Kg kg 5.000 0 Rp950.000 190 Kg kg 5.000 0 Rp950.000 Rp0

  terasi
Spesifikasi : 8 Kg kg 60.000 0 Rp480.000 8 Kg kg 60.000 0 Rp480.000 Rp0

  Toilet Tisue Roll
Spesifikasi : 3 Lusin lusin 50.000 0 Rp150.000 3 Lusin lusin 50.000 0 Rp150.000 Rp0

  [#] Bahan Perlindungan Tanaman Perkebunan Rp20.734.000 Rp20.734.000 Rp0

  [-]      

  10 Roll rol 69.000 0 Rp690.000 10 Roll rol 69.000 0 Rp690.000 Rp0Aluminium Foil
Spesifikasi :  

450



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  chloramfenicol
Spesifikasi : 250 Buah butir 600 0 Rp150.000 250 Buah butir 600 0 Rp150.000 Rp0

 
desinfektan

Spesifikasi : pembersih dan sterilisasi alat dan ruang
laboratorium

8 Botol botol 18.000 0 Rp144.000 8 Botol botol 18.000 0 Rp144.000 Rp0

  Hand Antiseptic 500 ml
Spesifikasi : 500 ml 3 Botol botol 60.000 0 Rp180.000 3 Botol botol 60.000 0 Rp180.000 Rp0

  jagung giling
Spesifikasi : pecah giling 1500 Kg kg 9.500 0 Rp14.250.000 1500 Kg kg 9.500 0 Rp14.250.000 Rp0

  Kantong plastik
Spesifikasi : 0,5 kg 250 Pak pak 10.000 0 Rp2.500.000 250 Pak pak 10.000 0 Rp2.500.000 Rp0

  Kapas
Spesifikasi : 10 Kg Kg 47.000 0 Rp470.000 10 Kg Kg 47.000 0 Rp470.000 Rp0

  Kentang
Spesifikasi : 24 Kg kg 20.000 0 Rp480.000 24 Kg kg 20.000 0 Rp480.000 Rp0

  Kertas saring lembar
Spesifikasi : bahan kertas,panjang minimal 50 cm 5 Lembar lembar 9.000 0 Rp45.000 5 Lembar lembar 9.000 0 Rp45.000 Rp0

  plastik kresek besar
Spesifikasi : 20 Pak pak 28.000 0 Rp560.000 20 Pak pak 28.000 0 Rp560.000 Rp0

  Plastik Wrap
Spesifikasi : 3 Roll gulung 35.000 0 Rp105.000 3 Roll gulung 35.000 0 Rp105.000 Rp0

  sabun antiseptic
Spesifikasi : 10 Buah buah 7.000 0 Rp70.000 10 Buah buah 7.000 0 Rp70.000 Rp0

  10 Kg buah 42.000 0 Rp420.000 10 Kg buah 42.000 0 Rp420.000 Rp0

  Tissue
Spesifikasi : 10 Roll rol 67.000 0 Rp670.000 10 Roll rol 67.000 0 Rp670.000 Rp0

  [#] Gerakan Pengendalian Tanaman Pangan dan Hortikultura Rp98.249.000 Rp98.249.000 Rp0

  [-]      

Sabun bubuk
Spesifikasi :  

451



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  20 Roll rol 69.000 0 Rp1.380.000 20 Roll rol 69.000 0 Rp1.380.000 Rp0

  beras medium
Spesifikasi : jenis medium 2180 Kg kg 9.450 0 Rp20.601.000 2180 Kg kg 9.450 0 Rp20.601.000 Rp0

  botol kemasan
Spesifikasi : Botol berbahan plastik volume 1 liter

3750
Buah buah 6.500 0 Rp24.375.000 3750

Buah buah 6.500 0 Rp24.375.000 Rp0

  chloramfenicol
Spesifikasi : 250 Buah butir 600 0 Rp150.000 250 Buah butir 600 0 Rp150.000 Rp0

  Dedak
Spesifikasi : 150 Kg kg 6.000 0 Rp900.000 150 Kg kg 6.000 0 Rp900.000 Rp0

 
desinfektan

Spesifikasi : pembersih dan sterilisasi alat dan ruang
laboratorium

15 Botol botol 18.000 0 Rp270.000 15 Botol botol 18.000 0 Rp270.000 Rp0

  Dolomit
Spesifikasi : 2 Kg kg 5.000 0 Rp10.000 2 Kg kg 5.000 0 Rp10.000 Rp0

  Gula Pasir
Spesifikasi : 56 Kg kg 18.000 0 Rp1.008.000 56 Kg kg 18.000 0 Rp1.008.000 Rp0

  Hand Antiseptic 500 ml
Spesifikasi : 500 ml 5 Botol botol 60.000 0 Rp300.000 5 Botol botol 60.000 0 Rp300.000 Rp0

  22 Dus dus 10.000 0 Rp220.000 22 Dus dus 10.000 0 Rp220.000 Rp0

  Kentang
Spesifikasi : 865 Kg kg 20.000 0 Rp17.300.000 865 Kg kg 20.000 0 Rp17.300.000 Rp0

  label kemasan
Spesifikasi :

3750
Buah buah 3.500 0 Rp13.125.000 3750

Buah buah 3.500 0 Rp13.125.000 Rp0

  Plastik kemasan
Spesifikasi :

7110
Lembar lembar 1.000 0 Rp7.110.000 7110

Lembar lembar 1.000 0 Rp7.110.000 Rp0

  plastik kresek besar
Spesifikasi : 150 Pak pak 28.000 0 Rp4.200.000 150 Pak pak 28.000 0 Rp4.200.000 Rp0

Aluminium Foil
Spesifikasi :  

Isi staples
Spesifikasi : 10/6

452



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Plastik perbanyakan
Spesifikasi : (12x20x0,5) 305 Pak pak 18.000 0 Rp5.490.000 305 Pak pak 18.000 0 Rp5.490.000 Rp0

  Selotip BB
Spesifikasi : Selotip BBlebar 1/4 inchi 90 Buah buah 3.500 0 Rp315.000 90 Buah buah 3.500 0 Rp315.000 Rp0

  Serkan Serbuk Gergaji
Spesifikasi : 175 Kg kg 5.000 0 Rp875.000 175 Kg kg 5.000 0 Rp875.000 Rp0

  terasi
Spesifikasi : 7 Kg kg 60.000 0 Rp420.000 7 Kg kg 60.000 0 Rp420.000 Rp0

  Toilet Tisue Roll
Spesifikasi : 4 Lusin lusin 50.000 0 Rp200.000 4 Lusin lusin 50.000 0 Rp200.000 Rp0

  [#] Gerakan Pengendalian Tanaman Pangan, Hortikultura, dan Perkebunan Rp3.900.000 Rp3.900.000 Rp0

  [-]      

  Hand Antiseptic 500 ml
Spesifikasi : 500 ml 65 Botol botol 60.000 0 Rp3.900.000 65 Botol botol 60.000 0 Rp3.900.000 Rp0

  [#] Pengendalian Hama Terpadu Komoditas Tembakau dengan Sistem Sekolah Lapang Rp9.528.000 Rp9.528.000 Rp0

  [-]      

  AGENSIA HAYATI Trichoderma harsianum
Spesifikasi : 65 Kg Kg 60.000 0 Rp3.900.000 65 Kg Kg 60.000 0 Rp3.900.000 Rp0

  Agensi Hayati Beauveria Bassiana
Spesifikasi : 30 Kg kg 60.000 0 Rp1.800.000 30 Kg kg 60.000 0 Rp1.800.000 Rp0

  Bambu batangan (apus)
Spesifikasi : Konstruksi Kota Yogyakarta

12
Batang batang 22.000 0 Rp264.000 12

Batang batang 22.000 0 Rp264.000 Rp0

  Bawang Putih
Spesifikasi : 4 Kg kg 40.000 0 Rp160.000 4 Kg kg 40.000 0 Rp160.000 Rp0

  Benih Tembakau
Spesifikasi :

2 Unit x 4
Gram gram 32.000 0 Rp256.000 2 Unit x 4

Gram gram 32.000 0 Rp256.000 Rp0

  daun mimba
Spesifikasi : 4 Kg kg 25.000 0 Rp100.000 4 Kg kg 25.000 0 Rp100.000 Rp0

453



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  4 Batang Batang 43.000 0 Rp172.000 4 Batang Batang 43.000 0 Rp172.000 Rp0

  plastik sungkup persemaian
Spesifikasi : 4 Roll rol 175.000 0 Rp700.000 4 Roll rol 175.000 0 Rp700.000 Rp0

  Pupuk Kompos
Spesifikasi :

2 Unit x
250 Kg kg 4.000 0 Rp2.000.000 2 Unit x

250 Kg kg 4.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  Sabun deterjen Cream
Spesifikasi : 900 gram 1 Buah buah 40.000 0 Rp40.000 1 Buah buah 40.000 0 Rp40.000 Rp0

  Tali Rafia
Spesifikasi : Besar (1 kg) Hitam 4 Roll rol 34.000 0 Rp136.000 4 Roll rol 34.000 0 Rp136.000 Rp0

5.1.02.01.01.0019 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Pertanian Rp1.172.000 Rp1.172.000 Rp0

  [#] Pengendalian Hama Terpadu Komoditas Tembakau dengan Sistem Sekolah Lapang Rp1.172.000 Rp1.172.000 Rp0

  [-]      

  Drum plasik
Spesifikasi : 120 Ltr 4 Buah Buah 293.000 0 Rp1.172.000 4 Buah Buah 293.000 0 Rp1.172.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.814.000 Rp4.814.000 Rp0

  [#] ATK Data Informasi Rp1.216.000 Rp1.216.000 Rp0

  [-]      

  12 Buah buah 9.000 0 Rp108.000 12 Buah buah 9.000 0 Rp108.000 Rp0

  14 Dus dus 10.000 0 Rp140.000 14 Dus dus 10.000 0 Rp140.000 Rp0

  4 Dus dus 19.000 0 Rp76.000 4 Dus dus 19.000 0 Rp76.000 Rp0

  3 Dus dus 28.000 0 Rp84.000 3 Dus dus 28.000 0 Rp84.000 Rp0

  5 Botol botol 5.000 0 Rp25.000 5 Botol botol 5.000 0 Rp25.000 Rp0

Pipa PVC putih dia. 1" 
Spesifikasi : Konstruksi Kota Yogyakarta

Ballpoint
Spesifikasi : 

Isi staples
Spesifikasi :  10/6

Jepitan kertas/binder
Spesifikasi : Binder type 200  

Jepitan kertas/binder
Spesifikasi : Binder type 560  

Lem Cair
Spesifikasi : Kecil  

454



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  3 Buah buah 24.000 0 Rp72.000 3 Buah buah 24.000 0 Rp72.000 Rp0

  Paper Clips
Spesifikasi : Jumbo 4 Dus dus 12.000 0 Rp48.000 4 Dus dus 12.000 0 Rp48.000 Rp0

  8 Buah buah 9.000 0 Rp72.000 8 Buah buah 9.000 0 Rp72.000 Rp0

  6 Buah buah 12.000 0 Rp72.000 6 Buah buah 12.000 0 Rp72.000 Rp0

  22 Buah buah 2.000 0 Rp44.000 22 Buah buah 2.000 0 Rp44.000 Rp0

  5 Buah buah 4.000 0 Rp20.000 5 Buah buah 4.000 0 Rp20.000 Rp0

  5 Buah buah 91.000 0 Rp455.000 5 Buah buah 91.000 0 Rp455.000 Rp0

  [#] ATK Pengendalian Rp3.598.000 Rp3.598.000 Rp0

  [-]      

  2 Dus dus 29.000 0 Rp58.000 2 Dus dus 29.000 0 Rp58.000 Rp0

  3 Dus dus 17.000 0 Rp51.000 3 Dus dus 17.000 0 Rp51.000 Rp0

  38 Buah buah 7.000 0 Rp266.000 38 Buah buah 7.000 0 Rp266.000 Rp0

  1 Buah buah 1.250.000 0 Rp1.250.000 1 Buah buah 1.250.000 0 Rp1.250.000 Rp0

  1 Buah buah 128.000 0 Rp128.000 1 Buah buah 128.000 0 Rp128.000 Rp0

  10 Dus dus 10.000 0 Rp100.000 10 Dus dus 10.000 0 Rp100.000 Rp0

map Snelhecter Plastik
Spesifikasi : 

Spidol besar
Spesifikasi : permanen 

Spidol besar
Spesifikasi : Whiteboard  

Stopmap
Spesifikasi : Folio  

Stopmap
Spesifikasi : plastik 

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Black Botol  

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet) 

amplop
Spesifikasi : Tanggung 

Ballpoint
Spesifikasi :  

FLASH DISK
Spesifikasi :  16GB  

Isi staples
Spesifikasi :  10/6

Catridge
Spesifikasi : 

455



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  3 Dus dus 19.000 0 Rp57.000 3 Dus dus 19.000 0 Rp57.000 Rp0

  2 Dus dus 28.000 0 Rp56.000 2 Dus dus 28.000 0 Rp56.000 Rp0

  5 Buah buah 24.000 0 Rp120.000 5 Buah buah 24.000 0 Rp120.000 Rp0

  5 Dus dus 12.000 0 Rp60.000 5 Dus dus 12.000 0 Rp60.000 Rp0

  8 Dus dus 10.000 0 Rp80.000 8 Dus dus 10.000 0 Rp80.000 Rp0

  5 Pak pak 22.000 0 Rp110.000 5 Pak pak 22.000 0 Rp110.000 Rp0

  30 Buah buah 9.000 0 Rp270.000 30 Buah buah 9.000 0 Rp270.000 Rp0

  4 Buah buah 12.000 0 Rp48.000 4 Buah buah 12.000 0 Rp48.000 Rp0

  250 Buah buah 2.000 0 Rp500.000 250 Buah buah 2.000 0 Rp500.000 Rp0

  20 Buah buah 4.000 0 Rp80.000 20 Buah buah 4.000 0 Rp80.000 Rp0

  4 Botol buah 91.000 0 Rp364.000 4 Botol buah 91.000 0 Rp364.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.325.000 Rp3.325.000 Rp0

  [#] ATK Pengendalian Rp2.211.000 Rp2.211.000 Rp0

  [-]      

  16 Rim rim 56.000 0 Rp896.000 16 Rim rim 56.000 0 Rp896.000 Rp0

Jepitan kertas/binder
Spesifikasi : Binder type 200  

Jepitan kertas/binder
Spesifikasi : Binder type 560 J 

map Snelhecter Plastik
Spesifikasi :            

Paper Clips
Spesifikasi : Jumbo

Paper Clips
Spesifikasi : kecil  

post it
Spesifikasi : isi 5 warna 

Spidol besar
Spesifikasi : permanen

Spidol besar
Spesifikasi : Whiteboard 

Stopmap
Spesifikasi : Folio  

Stopmap
Spesifikasi : kancing 

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Black Botol  

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

456



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Kertas HVS

8 Rim rim 55.000 0 Rp440.000 8 Rim rim 55.000 0 Rp440.000 Rp0

  Kertas Plano
Spesifikasi :

350
Lembar Lembar 2.500 0 Rp875.000 350

Lembar Lembar 2.500 0 Rp875.000 Rp0

  [#] Belanja Bahan Alat Data Informasi Rp1.114.000 Rp1.114.000 Rp0

  [-]      

  14 Rim rim 56.000 0 Rp784.000 14 Rim rim 56.000 0 Rp784.000 Rp0

 
Kertas HVS

6 Rim rim 55.000 0 Rp330.000 6 Rim rim 55.000 0 Rp330.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.613.000 Rp3.613.000 Rp0

  [#] Belanja Cetak dan Penggandaan Pengendalian Rp1.305.000 Rp1.305.000 Rp0

  [-]      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

5000
Lembar lembar 250 0 Rp1.250.000 5000

Lembar lembar 250 0 Rp1.250.000 Rp0

  [#] Belanja Cetak Data dan Informasi Rp2.308.000 Rp2.308.000 Rp0

  [-]      

  Blangko
Spesifikasi : HVS 60gsm, Folio satu muka

1500
Lembar Lembar 1.000 0 Rp1.500.000 1500

Lembar Lembar 1.000 0 Rp1.500.000 Rp0

  Jilid
Spesifikasi : biasa 12 Buah buah 11.000 0 Rp132.000 12 Buah buah 11.000 0 Rp132.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

2704
Lembar lembar 250 0 Rp676.000 2704

Lembar lembar 250 0 Rp676.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp21.128.000 Rp21.128.000 Rp0

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb)  

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio  

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb)  

457



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#] Bahan Perlindungan Tanaman Perkebunan Rp1.154.000 Rp1.154.000 Rp0

  [-]      

  Masker 3 ply
Spesifikasi : 50 bh/box 5 Box box 200.000 0 Rp1.000.000 5 Box box 200.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  2 Pak pak 77.000 0 Rp154.000 2 Pak pak 77.000 0 Rp154.000 Rp0

  [#] Gerakan Pengendalian Tanaman Pangan dan Hortikultura Rp1.185.000 Rp1.185.000 Rp0

  [-]      

  Masker 3 ply
Spesifikasi : 50 bh/box 4 Box box 200.000 0 Rp800.000 4 Box box 200.000 0 Rp800.000 Rp0

  5 Pak pak 77.000 0 Rp385.000 5 Pak pak 77.000 0 Rp385.000 Rp0

  [#] Gerakan Pengendalian Tanaman Pangan, Hortikultura, dan Perkebunan Rp15.600.000 Rp15.600.000 Rp0

  [-]      

  Masker 3 ply
Spesifikasi : 50 bh/box 78 Box box 200.000 0 Rp15.600.000 78 Box box 200.000 0 Rp15.600.000 Rp0

  [#] Pengendalian Hama Terpadu Komoditas Tembakau dengan Sistem Sekolah Lapang Rp3.189.000 Rp3.189.000 Rp0

  [-]      

  Cangkul
Spesifikasi : Ex Lokal 2 Buah buah 147.000 0 Rp294.000 2 Buah buah 147.000 0 Rp294.000 Rp0

  garit
Spesifikasi : 4 Buah buah 73.750 0 Rp295.000 4 Buah buah 73.750 0 Rp295.000 Rp0

  gembor
Spesifikasi : 4 Buah buah 75.000 0 Rp300.000 4 Buah buah 75.000 0 Rp300.000 Rp0

  knapsack sprayer
Spesifikasi : 2 Buah buah 1.150.000 0 Rp2.300.000 2 Buah buah 1.150.000 0 Rp2.300.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp14.415.000 Rp14.415.000 Rp0

  [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Pengendalian Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

Sarung tangan karet
Spesifikasi :  

Sarung tangan karet
Spesifikasi : 

458



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi Kegiatan Pengendalian Organisme
Pengganggu Tanaman Tanaman Pertanian      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

12 Bulan
x 20
Orang

Orang/kali 15.000 0 Rp3.600.000
12 Bulan
x 20
Orang

Orang/kali 15.000 0 Rp3.600.000 Rp0

  [#] Belanja Makan dan Minum Bimtek/Workshop Rp3.315.000 Rp3.315.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman harian umum

Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di masyarakat/reses

65 Orang
/ Hari OH 51.000 0 Rp3.315.000 65 Orang

/ Hari OH 51.000 0 Rp3.315.000 Rp0

  [#] Belanja Makan dan Minum Rapat Pelayanan Teknis Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

  [-]      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

500
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp7.500.000
500
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp7.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp149.800.000 Rp149.800.000 Rp0

  [#] Makanan dan Minuman Harian Umum Pengendalian Rp149.800.000 Rp149.800.000 Rp0

  [-] Makanan dan Minuman Evaluasi PHT pada Komoditas Tembakau dengan Sitem Sekolah
Lapang      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

2 Unit x
25 Orang

Orang /
Hari 35.000 0 Rp1.750.000 2 Unit x

25 Orang
Orang /
Hari 35.000 0 Rp1.750.000 Rp0

  [-] Makanan dan minuman harian gerakan pengendalian OPT tanaman pangan dan
hortikultura      

459



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

164
Lokasi x
20 Orang

Orang /
Hari 35.000 0 Rp114.800.000

164
Lokasi x
20 Orang

Orang /
Hari 35.000 0 Rp114.800.000 Rp0

  [-] Makanan dan Minuman Harian Pengendalian OPT Tanaman Perkebunan      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

20 Lokasi
x 20
Orang

Orang /
Hari 35.000 0 Rp14.000.000

20 Lokasi
x 20
Orang

Orang /
Hari 35.000 0 Rp14.000.000 Rp0

  [-] Makanan dan Minuman Pertemuan Awal PHT pada Komoditas Tembakau dengan Sitem
Sekolah Lapang      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

2 Unit x 1
Kali x 25
Orang

Orang /
Hari 35.000 0 Rp1.750.000

2 Unit x 1
Kali x 25
Orang

Orang /
Hari 35.000 0 Rp1.750.000 Rp0

  [-] Makanan dan Minuman Pertemuan PHT pada Komoditas Tembakau dengan Sitem Sekolah
Lapang      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

2 Unit x 7
Kali x 25
Orang

Orang /
Hari 35.000 0 Rp12.250.000

2 Unit x 7
Kali x 25
Orang

Orang /
Hari 35.000 0 Rp12.250.000 Rp0

  [-] Makanan dan Minuman Pertemuan Regu Perlindungan Tanaman      

 

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

150
Orang /
Hari

Orang /
Hari 35.000 0 Rp5.250.000

150
Orang /
Hari

Orang /
Hari 35.000 0 Rp5.250.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp169.440.000 Rp168.440.000 (Rp1.000.000)

460



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp127.640.000 Rp126.640.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp7.900.000 Rp6.900.000 (Rp1.000.000)

  [#] Bimtek/Workshop Rp4.900.000 Rp4.900.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

4 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp400.000
4 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp400.000 Rp0

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III kebawah/yang
disetarakan

5 Orang /
Jam OJ 900.000 0 Rp4.500.000 5 Orang /

Jam OJ 900.000 0 Rp4.500.000 Rp0

  [#] Publikasi Data dan Informasi OPT/DPI Rp3.000.000 Rp2.000.000 (Rp1.000.000)

  [-]      

 
Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

3 Orang /
Jam OJ 1.000.000 0 Rp3.000.000 2 Orang /

Jam OJ 1.000.000 0 Rp2.000.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.02.01.0023 Belanja Jasa Tenaga Teknis Pertanian dan Pangan Rp86.240.000 Rp86.240.000 Rp0

  [#] Honorarium Harian Non PNS Pengendalian Rp86.240.000 Rp86.240.000 Rp0

  [-] Honorarium Regu Perlindungan Tanaman      

  Honorarium Tenaga/Pekerja
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

126
Orang x 4
Kali

OH 70.000 0 Rp35.280.000
126
Orang x 4
Kali

OH 70.000 0 Rp35.280.000 Rp0

  [-] Honorarium Tenaga Pembantu Pembuatan Agens Hayati untuk Produksi Usaha Daerah di
Laboraorium Pengamatan dan Hama Penyakit Tanaman      

  Honorarium Tenaga/Pekerja
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

70 Orang
/ Hari OH 70.000 0 Rp4.900.000 70 Orang

/ Hari OH 70.000 0 Rp4.900.000 Rp0

 
[-] Honorarium Tenaga Pembantu Pembuatan Agens Hayati untuk Produksi Usaha Daerah di
Laboraorium Pengamatan dan Hama Penyakit Tanaman, Laboratorium Hayati dan Pos
Pelayanan Agens Hayati/Klinik PHT

     

461



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Honorarium Tenaga/Pekerja
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

490
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp34.300.000
490
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp34.300.000 Rp0

  [-] Honorarium Tenaga Pembibitan pada Pengendalian Hama Terpadu pada Komoditas
Tembakau dengan Sekolah Lapang      

  Honorarium Tenaga/Pekerja
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

2 Unit x 6
Kali x 4
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp3.360.000

2 Unit x 6
Kali x 4
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp3.360.000 Rp0

  [-] Honorarium Tenaga Pengamatan OPT pada Pengendalian Hama Terpadu pada Komoditas
Tembakau dengan Sekolah Lapang      

  Honorarium Tenaga/Pekerja
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

2 Unit x 6
Kali x 4
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp3.360.000

2 Unit x 6
Kali x 4
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp3.360.000 Rp0

  [-] Honorarium Tenaga Pengendalian OPT pada Pengendalian Hama Terpadu pada Komoditas
Tembakau dengan Sekolah Lapang      

  Honorarium Tenaga/Pekerja
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

2 Unit x 6
Kali x 6
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp5.040.000

2 Unit x 6
Kali x 6
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp5.040.000 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp33.500.000 Rp33.500.000 Rp0

  [#] Publikasi Data dan Informasi OPT/DPI Rp33.500.000 Rp33.500.000 Rp0

  [-]      

  Dialog interaktif melaui radio
Spesifikasi :

2 Tayang
/ Spot Tayang 1.750.000 0 Rp3.500.000 2 Tayang

/ Spot Tayang 1.750.000 0 Rp3.500.000 Rp0

  Program Televisi Talkshow
Spesifikasi : (Pukul 18:30-22:00 WIB)

1 Tayang
/ Spot tayang 10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Tayang

/ Spot tayang 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

  Program Televisi talkshow taping
Spesifikasi : (Pukul 18:30-22:00 WIB)

1 Per
Tayang tayang 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Per

Tayang tayang 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

462



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp2.800.000 Rp2.800.000 Rp0

5.1.02.02.04.0037 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang Rp2.800.000 Rp2.800.000 Rp0

  [#] Belanja Sewa Sarana Mobilitas Pengendalian Rp2.800.000 Rp2.800.000 Rp0

  [-] Sewa kendaraan untuk distribusi bahan percontohan gerakan pengendalian      

  sewa kendaraan roda empat (pick up)
Spesifikasi : 8 Kali kali 350.000 0 Rp2.800.000 8 Kali kali 350.000 0 Rp2.800.000 Rp0

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp39.000.000 Rp39.000.000 Rp0

5.1.02.02.09.0003 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Telematika Rp39.000.000 Rp39.000.000 Rp0

  [#] Aplikasi Sistem Informasi Rp39.000.000 Rp39.000.000 Rp0

  [-]      

 
Pembuatan Aplikasi Sistem Informasi Perlindungan
Tanaman

Spesifikasi :
1 Paket aplikasi 39.000.000 0 Rp39.000.000 1 Paket aplikasi 39.000.000 0 Rp39.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp83.000.000 Rp83.000.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp83.000.000 Rp83.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp83.000.000 Rp83.000.000 Rp0

  [#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Pengendalian Rp52.000.000 Rp52.000.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

520
Orang /
Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp52.000.000

520
Orang /
Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp52.000.000 Rp0

  [#] Perjalanan Dinas Data dan Informasi, Surveilance OPT/DPI Rp31.000.000 Rp31.000.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

310
Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp31.000.000

310
Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp31.000.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp14.729.000 Rp14.729.000 Rp0

463



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp14.729.000 Rp14.729.000 Rp0

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp13.229.000 Rp13.229.000 Rp0

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp13.229.000 Rp13.229.000 Rp0

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp13.229.000 Rp13.229.000 Rp0

  [#] Klinik Tanaman Rp13.229.000 Rp13.229.000 Rp0

  [-]      

  1 Buah buah 6.976.000 0 Rp6.976.000 1 Buah buah 6.976.000 0 Rp6.976.000 Rp0

  2 Buah Buah 715.000 0 Rp1.430.000 2 Buah Buah 715.000 0 Rp1.430.000 Rp0

  1 Buah Buah 1.823.000 0 Rp1.823.000 1 Buah Buah 1.823.000 0 Rp1.823.000 Rp0

  Meja Kerja Kayu
Spesifikasi : Meja Kerja Staff 1 Unit unit 3.000.000 0 Rp3.000.000 1 Unit unit 3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.2.02.08 Belanja Modal Alat Laboratorium Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

5.2.02.08.01 Belanja Modal Unit Alat Laboratorium Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

5.2.02.08.01.0013 Belanja Modal Alat Laboratorium Kimia Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

  [#] Gerakan Pengendalian Tanaman Pangan dan Hortikultura Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

  [-]      

  75 Buah Buah 20.000 0 Rp1.500.000 75 Buah Buah 20.000 0 Rp1.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp744.428.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp743.428.000 (Rp1.000.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp744.428.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp743.428.000 (Rp1.000.000)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

 
Januari Rp4.198.000

Februari Rp244.826.500

Kursi Susun (staching chair)
Spesifikasi :  

Kursi tunggu
Spesifikasi : (4 kursi) 

Tabung Reaksi
Spesifikasi : 10 ml

Almari
Spesifikasi :  (Filling Cabinet) 5 Laci

464



Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017 

Mengesahkan,
PPKD 

Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

Maret Rp94.066.000

April Rp116.656.000

Mei Rp30.832.000

Juni Rp64.562.500

Juli Rp38.202.000

Agustus Rp39.632.000

September Rp27.964.000

Oktober Rp44.108.000

November Rp32.812.000

Desember Rp5.569.000

Jumlah Rp743.428.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

4.        

5.        

Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

465



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Program : 3.27.07 PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Tingkat pengetahuan dan ketrampilan SDM Pertanian 75 %

Kegiatan : 3.27.07.1.01 Pengembangan Ketenagaan Penyuluhan Pertanian

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp339.690.000 (tiga ratus tiga puluh sembilan juta enam ratus sembilan puluh ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Tingkat pengetahuan dan ketrampilan SDM Pertanian 75 % Tingkat pengetahuan dan ketrampilan SDM Pertanian 75 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp402.940.000 Dana yang dibutuhkan Rp339.690.000

Keluaran Pengembangan Ketenagaan Penyuluhan Pertanian 5 Kabupaten/Kota Pengembangan Ketenagaan Penyuluhan Pertanian 5 Kabupaten/Kota

Hasil Dukungan terhadap capaian Program Penyuluhan Pertanian 35 % Dukungan terhadap capaian Program Penyuluhan Pertanian 35 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Penyuluh, THL-TB PP, penyuluh swadaya, P4S

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta 
Tahun Anggaran 2021

466



 

Sub Kegiatan : 3.27.07.1.01.01 Pengembangan Kompetensi Penyuluh Pertanian ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Bantul, Sewon, Panggungharjo

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Pelatihan Agribisnis Ayam Buras 1 angkatan
Pelatihan Agribisnis Biofarmaka 1 angkatan
Pelatihan Agribisnis Hortikultura 1 angkatan
Pelatihan Agribisnis Itik 0 angkatan
Pelatihan Agribisnis Kakao 1 angkatan
Pelatihan Agribisnis Kopi 1 angkatan
Pelatihan Agribisnis Padi Sehat 1 angkatan
Pelatihan Agribisnis Pisang 1 angkatan
Pelatihan Pengolahan Hasil Peternakan 1 angkatan
Temu Tugas Penyuluh 1 kali

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp402.940.000 Rp339.690.000 (Rp63.250.000)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.200.000 Rp0 (Rp3.200.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp402.940.000 Rp339.690.000 (Rp63.250.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.200.000 Rp0 (Rp3.200.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.200.000 Rp0 (Rp3.200.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp158.290.000 Rp137.240.000 (Rp21.050.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.200.000 Rp0 (Rp3.200.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp158.290.000 Rp137.240.000 (Rp21.050.000)

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp22.560.000 Rp19.360.000 (Rp3.200.000)

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp3.200.000 Rp0 (Rp3.200.000)

467



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#]      

  [-]      

 
Bahan Praktek

Spesifikasi : Pelatihan agribisnis biofarmaka bagi
petani andalan

1 Paket Paket 1.480.000 0 Rp1.480.000 1 Paket Paket 1.480.000 0 Rp1.480.000 Rp0

  Bahan Praktek
Spesifikasi : Pelatihan agribisnis itik bagi petugas 1 Paket Paket 3.200.000 0 Rp3.200.000 0 Paket Paket 3.200.000 0 Rp0 (Rp3.200.000)

  Bahan Praktek
Spesifikasi : Pelatihan agribisnis itik bagi petugas 1 Paket Paket 3.200.000 0 Rp3.200.000 -0 Paket Paket 3.200.000 0 Rp0 (Rp3.200.000)

 
Bahan Praktek

Spesifikasi : Pelatihan agribisnis kakao bagi
petani andalan

1 Paket Paket 2.260.000 0 Rp2.260.000 1 Paket Paket 2.260.000 0 Rp2.260.000 Rp0

 
Bahan Praktek

Spesifikasi : Pelatihan agribisnis kopi bagi
petugas

1 Paket Paket 1.576.000 0 Rp1.576.000 1 Paket Paket 1.576.000 0 Rp1.576.000 Rp0

 
Bahan Praktek

Spesifikasi : Pelatihan Agribisnis padi sehat bagi
petugas

1 Paket Paket 1.860.000 0 Rp1.860.000 1 Paket Paket 1.860.000 0 Rp1.860.000 Rp0

 
Bahan Praktek

Spesifikasi : Pelatihan agribisnis pisang bagi
petugas

1 Paket Paket 2.729.000 0 Rp2.729.000 1 Paket Paket 2.729.000 0 Rp2.729.000 Rp0

 
Bahan Praktek

Spesifikasi : Pelatihan Agrisbisnis Hortikultura
(Bawang Merah)

1 Paket Paket 2.372.000 0 Rp2.372.000 1 Paket Paket 2.372.000 0 Rp2.372.000 Rp0

 

Bahan Praktek
Spesifikasi : Pelatihan pengolahan hasil
peternakan bagi penyuluh swadaya,petani
andalan dan KWT

2 Paket Paket 2.109.000 0 Rp4.218.000 2 Paket Paket 2.109.000 0 Rp4.218.000 Rp0

  [#] Pelatihan Agribisnis Ayam Buras Rp2.865.000 Rp2.865.000 Rp0

  [-]      

468



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Bahan Praktek Pelatihaan Agribisnis Ayam Buras
Spesifikasi : 1 Paket Paket 2.865.000 0 Rp2.865.000 1 Paket Paket 2.865.000 0 Rp2.865.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp9.137.000 Rp9.137.000 Rp0

  [#]      

  [-] ATK Pelatihan Pertanian      

  5 Dus dus 17.000 0 Rp85.000 5 Dus dus 17.000 0 Rp85.000 Rp0

  5 Dus dus 29.000 0 Rp145.000 5 Dus dus 29.000 0 Rp145.000 Rp0

  240 Buah buah 7.000 0 Rp1.680.000 240 Buah buah 7.000 0 Rp1.680.000 Rp0

  buku blocknote
Spesifikasi : bergaris 1/4 folio 240 Buah buah 4.000 0 Rp960.000 240 Buah buah 4.000 0 Rp960.000 Rp0

  10 Dus dus 10.000 0 Rp100.000 10 Dus dus 10.000 0 Rp100.000 Rp0

  80 Buah buah 12.000 0 Rp960.000 80 Buah buah 12.000 0 Rp960.000 Rp0

  479 Buah buah 2.000 0 Rp958.000 479 Buah buah 2.000 0 Rp958.000 Rp0

  18 Buah buah 97.000 0 Rp1.746.000 18 Buah buah 97.000 0 Rp1.746.000 Rp0

  10 Buah buah 97.000 0 Rp970.000 10 Buah buah 97.000 0 Rp970.000 Rp0

  [-] ATK Temu Tugas Penyuluh      

  3 Dus dus 17.000 0 Rp51.000 3 Dus dus 17.000 0 Rp51.000 Rp0

  5 Dus dus 29.000 0 Rp145.000 5 Dus dus 29.000 0 Rp145.000 Rp0

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama)  

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet) 

Ballpoint
Spesifikasi :  

Paper Clips
Spesifikasi : kecil 

Spidol besar
Spesifikasi : Whiteboard  

Stopmap
Spesifikasi : Folio 

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Ink Black  

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Ink Color  

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama)  

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet)  

469



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Paper Clips
Spesifikasi : Jumbo 2 Dus dus 12.000 0 Rp24.000 2 Dus dus 12.000 0 Rp24.000 Rp0

  3 Dus dus 10.000 0 Rp30.000 3 Dus dus 10.000 0 Rp30.000 Rp0

  2 Buah buah 7.000 0 Rp14.000 2 Buah buah 7.000 0 Rp14.000 Rp0

  38 Buah buah 2.000 0 Rp76.000 38 Buah buah 2.000 0 Rp76.000 Rp0

  1 Buah buah 4.000 0 Rp4.000 1 Buah buah 4.000 0 Rp4.000 Rp0

  1 Buah buah 97.000 0 Rp97.000 1 Buah buah 97.000 0 Rp97.000 Rp0

  [#] Pelatihan Agribisnis Ayam Buras Rp1.092.000 Rp1.092.000 Rp0

  [-]      

  1 Dus dus 17.000 0 Rp17.000 1 Dus dus 17.000 0 Rp17.000 Rp0

  30 Buah buah 7.000 0 Rp210.000 30 Buah buah 7.000 0 Rp210.000 Rp0

  buku blocknote
Spesifikasi : bergaris 1/2 folio 30 Buah buah 7.000 0 Rp210.000 30 Buah buah 7.000 0 Rp210.000 Rp0

  24 Buah buah 12.000 0 Rp288.000 24 Buah buah 12.000 0 Rp288.000 Rp0

  stopmap
Spesifikasi : Map snelhecter plastik 30 Buah buah 7.000 0 Rp210.000 30 Buah buah 7.000 0 Rp210.000 Rp0

  30 Buah buah 2.000 0 Rp60.000 30 Buah buah 2.000 0 Rp60.000 Rp0

  1 Buah buah 97.000 0 Rp97.000 1 Buah buah 97.000 0 Rp97.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp6.133.000 Rp6.133.000 Rp0

Paper Clips
Spesifikasi : kecil  

stopmap
Spesifikasi : Map snelhecter plastik

Stopmap
Spesifikasi : Folio 

Stopmap
Spesifikasi : kancing 

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Ink Color  

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama) 

Ballpoint
Spesifikasi : 

Spidol besar
Spesifikasi : Whiteboard  

Stopmap
Spesifikasi : Folio  

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Ink Black  

470



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [#]      

  [-] ATK Pelatihan Pertanian      

  35 Rim rim 56.000 0 Rp1.960.000 35 Rim rim 56.000 0 Rp1.960.000 Rp0

 
Kertas HVS

30 Rim rim 55.000 0 Rp1.650.000 30 Rim rim 55.000 0 Rp1.650.000 Rp0

  Kertas HVS
Spesifikasi : plano 80 gsm ukuran 65x100 cm 1 Rim rim 790.000 0 Rp790.000 1 Rim rim 790.000 0 Rp790.000 Rp0

  [-] ATK Temu Tugas Penyuluh      

  7 Rim rim 56.000 0 Rp392.000 7 Rim rim 56.000 0 Rp392.000 Rp0

 
Kertas HVS

7 Rim rim 55.000 0 Rp385.000 7 Rim rim 55.000 0 Rp385.000 Rp0

  [#] Pelatihan Agribisnis Ayam Buras Rp956.000 Rp956.000 Rp0

  [-]      

  1 Rim rim 56.000 0 Rp56.000 1 Rim rim 56.000 0 Rp56.000 Rp0

 
Kertas HVS

2 Rim rim 55.000 0 Rp110.000 2 Rim rim 55.000 0 Rp110.000 Rp0

  Kertas HVS
Spesifikasi : plano 80 gsm ukuran 65x100 cm 1 Rim rim 790.000 0 Rp790.000 1 Rim rim 790.000 0 Rp790.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp9.430.000 Rp9.430.000 Rp0

  [#]      

  [-] ATK Temu Tugas Penyuluh      

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio  

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb)
 

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb)

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio  

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb)
 

471



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy 5 Buah buah 37.000 0 Rp185.000 5 Buah buah 37.000 0 Rp185.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi : 468 Lembar lembar 250 0 Rp117.000 468

Lembar lembar 250 0 Rp117.000 Rp0

  [-] Foto Copy Laporan Pelatihan      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

1200
Lembar lembar 250 0 Rp300.000 1200

Lembar lembar 250 0 Rp300.000 Rp0

  [-] Foto Copy Materi Pelatihan      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

17284
Lembar lembar 250 0 Rp4.321.000 17284

Lembar lembar 250 0 Rp4.321.000 Rp0

  [-] Foto Copy Quisioner IKL      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

1000
Lembar lembar 250 0 Rp250.000 1000

Lembar lembar 250 0 Rp250.000 Rp0

  [-] Jilid Laporan Pelatihan      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 40 Buah buah 11.000 0 Rp440.000 40 Buah buah 11.000 0 Rp440.000 Rp0

  [-] Temu Tugas Penyuluh      

 
Piagam/sertifikat/tanda penghargaan lambang DIY

Spesifikasi : lengkap Mirokote, folio lambang
warna ukuran 21x10 cm, HVS 60 gsm

125 Buah buah 14.000 0 Rp1.750.000 125 Buah buah 14.000 0 Rp1.750.000 Rp0

  [#] Rp1.440.000 Rp1.440.000 Rp0

  [-] Pelatihan Pertanian      

  Cetak Sertifikat/Piagam/STTPL
Spesifikasi : 240 Lembar lembar 6.000 0 Rp1.440.000 240

Lembar lembar 6.000 0 Rp1.440.000 Rp0

  [#] Pelatihan Agribisnis Ayam Buras Rp627.000 Rp627.000 Rp0

  [-]      

  Cetak Sertifikat/Piagam/STTPL
Spesifikasi : 30 Lembar lembar 6.000 0 Rp180.000 30

Lembar lembar 6.000 0 Rp180.000 Rp0

472



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] Foto Copy Laporan Pelatihan      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi : 158 Lembar lembar 250 0 Rp39.500 158

Lembar lembar 250 0 Rp39.500 Rp0

  [-] Foto Copy Materi Pelatihan      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

30 Orang x
44 Lembar lembar 250 0 Rp330.000

30 Orang
x 44
Lembar

lembar 250 0 Rp330.000 Rp0

  [-] Foto Copy Quisioner IKL      

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi : 90 Lembar lembar 250 0 Rp22.500 90

Lembar lembar 250 0 Rp22.500 Rp0

  [-] Jilid Laporan Pelatihan      

  Jilid
Spesifikasi : biasa 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp1.820.000 Rp1.820.000 Rp0

  [#]      

  [-] ATK Pelatihan Pertanian      

  120 Buah buah 14.000 0 Rp1.680.000 120 Buah buah 14.000 0 Rp1.680.000 Rp0

  [#] Pelatihan Agribisnis Ayam Buras Rp140.000 Rp140.000 Rp0

  [-]      

  10 Buah buah 14.000 0 Rp140.000 10 Buah buah 14.000 0 Rp140.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp2.620.000 Rp2.620.000 Rp0

  [#] Pelatihan Agribisnis Ayam Buras Rp2.620.000 Rp2.620.000 Rp0

  [-]      

  Face shield
Spesifikasi : 45 Buah buah 20.000 0 Rp900.000 45 Buah buah 20.000 0 Rp900.000 Rp0

Batu Baterai
Spesifikasi : persegi  9V

Batu Baterai
Spesifikasi : persegi  9V

473



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Hand Antiseptic 500 ml
Spesifikasi : 500 ml 2 Botol botol 60.000 0 Rp120.000 2 Botol botol 60.000 0 Rp120.000 Rp0

  Masker Kain
Spesifikasi : 80 Buah buah 10.000 0 Rp800.000 80 Buah buah 10.000 0 Rp800.000 Rp0

  Thermogun
Spesifikasi : 1 Buah buah 800.000 0 Rp800.000 1 Buah buah 800.000 0 Rp800.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp106.590.000 Rp88.740.000 (Rp17.850.000)

  [#]      

  [-] Hidangan Rapat Pembahasan/Expose Hasil Evaluasi      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

150 Orang /
Kali Orang/kali 15.000 0 Rp2.250.000

150
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp2.250.000 Rp0

  [-] Hidangan Rapat Pembahasan/Expose Hasil IKL      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

150 Orang /
Kali Orang/kali 15.000 0 Rp2.250.000

150
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp2.250.000 Rp0

  [-] Hidangan Rapat Persiapan Evaluasi Pelatihan      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

150 Orang /
Kali Orang/kali 15.000 0 Rp2.250.000

150
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp2.250.000 Rp0

  [-] Hidangan Snack Peserta Evaluasi dan Pendamping      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

280 Orang /
Kali Orang/kali 15.000 0 Rp4.200.000

280
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp4.200.000 Rp0

  [-] Hidangan Snack Peserta IKL dan Pendamping      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

280 Orang /
Kali Orang/kali 15.000 0 Rp4.200.000

280
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp4.200.000 Rp0

  [-] Konsumsi Pelatihan teknis hortikultura ( 3 Angkatan x 35 org x 5 hari)      

474



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Makanan dan minuman harian umum
Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di
masyarakat/reses

525 Orang /
Hari OH 51.000 0 Rp26.775.000

450
Orang /
Hari

OH 51.000 0 Rp22.950.000 (Rp3.825.000)

  [-] Konsumsi Pelatihan teknis perkebunan (2 Angkatan x 35 org x 5 hari)      

 

Makanan dan minuman harian umum
Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di
masyarakat/reses

350 Orang /
Hari OH 51.000 0 Rp17.850.000

300
Orang /
Hari

OH 51.000 0 Rp15.300.000 (Rp2.550.000)

  [-] Konsumsi Pelatihan teknis pertanian tanaman pangan ( 1 Angkatan x 35 org x 5 hari)      

 

Makanan dan minuman harian umum
Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di
masyarakat/reses

175 Orang /
Hari OH 51.000 0 Rp8.925.000

175
Orang /
Hari

OH 51.000 0 Rp8.925.000 Rp0

  [-] Konsumsi Pelatihan teknis peternakan ( 2 Angkatan x 35 org x 5 hari)      

 

Makanan dan minuman harian umum
Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di
masyarakat/reses

350 Orang /
Hari OH 51.000 0 Rp17.850.000

150
Orang /
Hari

OH 51.000 0 Rp7.650.000 (Rp10.200.000)

  [-] Koordinasi Pelatihan Pertanian      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

150 Orang /
Kali Orang/kali 15.000 0 Rp2.250.000

150
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp2.250.000 Rp0

  [-] Rapat Persiapan IKL Pelatihan      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

150 Orang /
Kali Orang/kali 15.000 0 Rp2.250.000

150
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp2.250.000 Rp0

  [-] Temu Tugas Penyuluh      

475



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD (makan)

135 Orang /
Kali Orang/kali 36.000 0 Rp4.860.000

135
Orang /
Kali

Orang/kali 36.000 0 Rp4.860.000 Rp0

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

32 Orang /
Kali Orang/kali 15.000 0 Rp480.000 32 Orang

/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp480.000 Rp0

  [#] Pelatihan Agribisnis Ayam Buras Rp10.200.000 Rp8.925.000 (Rp1.275.000)

  [-] Hidangan Rapat Koordinasi Kegiatan      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

25 Orang /
Kali Orang/kali 15.000 0 Rp375.000 25 Orang

/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp375.000 Rp0

  [-] Hidangan Rapat Pembahasan/Expose Hasil IKL      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

25 Orang /
Kali Orang/kali 15.000 0 Rp375.000 25 Orang

/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp375.000 Rp0

  [-] Hidangan Snack Peserta IKL dan Pendamping      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

35 Orang /
Kali Orang/kali 15.000 0 Rp525.000 35 Orang

/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp525.000 Rp0

  [-] Konsumsi Pelatihan      

 

Makanan dan minuman harian umum
Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di
masyarakat/reses

175 Orang /
Hari OH 51.000 0 Rp8.925.000

150
Orang /
Hari

OH 51.000 0 Rp7.650.000 (Rp1.275.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp72.650.000 Rp64.450.000 (Rp8.200.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp42.950.000 Rp38.050.000 (Rp4.900.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp42.950.000 Rp38.050.000 (Rp4.900.000)

  [#]      

  [-] Honorarium Honorarium Narasumber Pelatihan teknis Hortikultura (3 angkt)      

476



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III
kebawah/yang disetarakan, berasal dari dalam
satuan kerja perangkat daerah penyelenggara

6 Orang /
Jam OJ 450.000 0 Rp2.700.000 6 Orang /

Jam OJ 450.000 0 Rp2.700.000 Rp0

  [-] Honorarium Instruktur Pelatihan teknis Hortikultura (3 Angkatan x 38 JPL)      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

114 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp11.400.000

114
Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp11.400.000 Rp0

  [-] Honorarium Instruktur Pelatihan teknis Perkebunan (2 Angkatan x 38 JPL      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

76 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp7.600.000
76 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp7.600.000 Rp0

  [-] Honorarium Instruktur Pelatihan teknis Pertanian Tanaman Pangan (1 Angkatan x 38
JPL)      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

38 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp3.800.000
38 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp3.800.000 Rp0

  [-] Honorarium Instruktur Pelatihan teknis Peternakan (2 Angkatan x 38 JPL)      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

76 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp7.600.000
38 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp3.800.000 (Rp3.800.000)

  [-] Honorarium Narasumber Pelatihan teknis Perkebunan (2 angkt)      

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III
kebawah/yang disetarakan, berasal dari dalam
satuan kerja perangkat daerah penyelenggara

4 Orang /
Jam OJ 450.000 0 Rp1.800.000 4 Orang /

Jam OJ 450.000 0 Rp1.800.000 Rp0

  [-] Honorarium Narasumber Pelatihan teknis pertanian tanaman pangan ( 1 Angkatan)      

477



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III
kebawah/yang disetarakan, berasal dari dalam
satuan kerja perangkat daerah penyelenggara

2 Orang /
Jam OJ 450.000 0 Rp900.000 2 Orang /

Jam OJ 450.000 0 Rp900.000 Rp0

  [-] Honorarium Narasumber Pelatihan teknis Peternakan (2 angkt)      

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III
kebawah/yang disetarakan, berasal dari dalam
satuan kerja perangkat daerah penyelenggara

4 Orang /
Jam OJ 450.000 0 Rp1.800.000 2 Orang /

Jam OJ 450.000 0 Rp900.000 (Rp900.000)

  [-] Temu Tugas Penyuluh      

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III
kebawah/yang disetarakan, berasal dari dalam
satuan kerja perangkat daerah penyelenggara

1 Orang /
Jam OJ 450.000 0 Rp450.000 1 Orang /

Jam OJ 450.000 0 Rp450.000 Rp0

  [#] Pelatihan Agribisnis Ayam Buras Rp4.900.000 Rp4.700.000 (Rp200.000)

  [-]      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

40 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp4.000.000
38 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp3.800.000 (Rp200.000)

 

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III
kebawah/yang disetarakan, berasal dari dalam
satuan kerja perangkat daerah penyelenggara

2 Orang /
Jam OJ 450.000 0 Rp900.000 2 Orang /

Jam OJ 450.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp29.700.000 Rp26.400.000 (Rp3.300.000)

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp29.700.000 Rp26.400.000 (Rp3.300.000)

  [#]      

  [-] Biaya sewa kendaraan Pelatihan teknis hortikultura ( 3 angkt)      

  Sewa Bus
Spesifikasi : Semua tujuan 3 Unit per 12

jam 3.300.000 0 Rp9.900.000 3 Unit per 12
jam 3.300.000 0 Rp9.900.000 Rp0

478



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] Biaya sewa kendaraan Pelatihan teknis Perkebunan ( 2 angkt)      

  Sewa Bus
Spesifikasi : Semua tujuan 2 Unit per 12

jam 3.300.000 0 Rp6.600.000 2 Unit per 12
jam 3.300.000 0 Rp6.600.000 Rp0

  [-] Biaya sewa kendaraan Pelatihan teknis pertanian tanaman pangan (1 angkt)      

  Sewa Bus
Spesifikasi : Semua tujuan 1 Unit per 12

jam 3.300.000 0 Rp3.300.000 1 Unit per 12
jam 3.300.000 0 Rp3.300.000 Rp0

  [-] Biaya sewa kendaraan Pelatihan teknis peternakan ( 2 angkt)      

  Sewa Bus
Spesifikasi : Semua tujuan 2 Unit per 12

jam 3.300.000 0 Rp6.600.000 1 Unit per 12
jam 3.300.000 0 Rp3.300.000 (Rp3.300.000)

  [#] Pelatihan Agribisnis Ayam Buras Rp3.300.000 Rp3.300.000 Rp0

  [-]      

  Sewa Bus
Spesifikasi : Semua tujuan 1 Unit per 12

jam 3.300.000 0 Rp3.300.000 1 Unit per 12
jam 3.300.000 0 Rp3.300.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp172.000.000 Rp138.000.000 (Rp34.000.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp172.000.000 Rp138.000.000 (Rp34.000.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp60.400.000 Rp53.400.000 (Rp7.000.000)

  [#]      

  [-] Gol III 3 org x 1 tempat x 8 Angkatan Survey Lokasi Praktek      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam
DIY kurang dari 8 jam

24 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.400.000 21 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.100.000 (Rp300.000)

  [-] Gol III 3 org x 4 Kab x 8 Angkatan Evaluasi Pelatihan      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam
DIY kurang dari 8 jam

96 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp9.600.000 84 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp8.400.000 (Rp1.200.000)

  [-] Gol III 3 org x 4 Kab x 8 Angkatan IKL      

479



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam
DIY kurang dari 8 jam

96 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp9.600.000 84 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp8.400.000 (Rp1.200.000)

  [-] Gol III 3 org x 4 Kab x 8 Angkatan Koordinasi Pelatihan      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam
DIY kurang dari 8 jam

96 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp9.600.000 84 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp8.400.000 (Rp1.200.000)

  [-] Gol III 3 org x 8 Angkatan Pendamping PKL      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam
DIY kurang dari 8 jam

24 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.400.000 21 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp2.100.000 (Rp300.000)

  [-] Gol IV 2 org x 1 tempat x 8 Angkatan Survey Lokasi Praktek      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam
DIY kurang dari 8 jam

16 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.600.000 14 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.400.000 (Rp200.000)

  [-] Gol IV 2 org x 4 kab x 8 Angkatan Evaluasi Pelatihan      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam
DIY kurang dari 8 jam

64 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp6.400.000 56 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp5.600.000 (Rp800.000)

  [-] Gol IV 2 org x 4 kab x 8 Angkatan IKL      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam
DIY kurang dari 8 jam

64 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp6.400.000 56 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp5.600.000 (Rp800.000)

  [-] Gol IV 2 org x 4 kab x 8 Angkatan Koordinasi      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam
DIY kurang dari 8 jam

64 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp6.400.000 56 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp5.600.000 (Rp800.000)

  [-] Gol IV 2 org x 8 Angkatan Pendamping PKL      

480



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam
DIY kurang dari 8 jam

16 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.600.000 14 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.400.000 (Rp200.000)

  [#] Pelatihan Agribisnis Ayam Buras Rp4.400.000 Rp4.400.000 Rp0

  [-] Pejalanan Dinas IKL      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam
DIY kurang dari 8 jam

4 Orang x 4
Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.600.000 4 Orang x

4 Kali
Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.600.000 Rp0

  [-] Perjalanan dinas koordinasi dengan kabupaten /kota      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam
DIY kurang dari 8 jam

3 Orang x 4
Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.200.000 3 Orang x

4 Kali
Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.200.000 Rp0

  [-] Perjalanan Dinas Pendamping Praktek Lapangan      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam
DIY kurang dari 8 jam

4 Orang Orang /
Hari 100.000 0 Rp400.000 4 Orang Orang /

Hari 100.000 0 Rp400.000 Rp0

  [-] Perjalanan survey lokasi praktek      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam
DIY kurang dari 8 jam

3 Orang x 4
Kali

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.200.000 3 Orang x

4 Kali
Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.200.000 Rp0

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp111.600.000 Rp84.600.000 (Rp27.000.000)

  [#]      

  [-] Uang Saku Peserta Evaluasi Pelatihan teknis Hortikultura (3 Angkatan x 30 org x 1
hari)      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

90 Orang /
Hari OH 60.000 0 Rp5.400.000 75 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp4.500.000 (Rp900.000)

  [-] Uang Saku Peserta Evaluasi Pelatihan teknis perkebunan (2 Angkatan x 30 org x 1
hari)      

481



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

60 Orang /
Hari OH 60.000 0 Rp3.600.000 50 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp3.000.000 (Rp600.000)

  [-] Uang Saku Peserta Evaluasi Pelatihan teknis pertanian Tanaman Pangan (1 Angkatan x
30 org x 1 hari)      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

30 Orang /
Hari OH 60.000 0 Rp1.800.000 30 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp1.800.000 Rp0

  [-] Uang Saku Peserta Evaluasi Pelatihan teknis peternakan (2 Angkatan x 30 org x 1 hari)      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

60 Orang /
Hari OH 60.000 0 Rp3.600.000 25 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp1.500.000 (Rp2.100.000)

  [-] Uang Saku Peserta IKL Pelatihan teknis Hortikultura (3 Angkatan x 30 org x 1 hari)      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

90 Orang /
Hari OH 60.000 0 Rp5.400.000 75 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp4.500.000 (Rp900.000)

  [-] Uang Saku Peserta IKL Pelatihan teknis perkebunan (2 Angkatan x 30 org x 1 hari)      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

60 Orang /
Hari OH 60.000 0 Rp3.600.000 50 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp3.000.000 (Rp600.000)

  [-] Uang Saku Peserta IKL Pelatihan teknis pertanian tanaman pangan (1 Angkatan x 30
org x 1 hari)      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

30 Orang /
Hari OH 60.000 0 Rp1.800.000 30 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp1.800.000 Rp0

  [-] Uang Saku Peserta IKL Pelatihan teknis peternakan (2 Angkatan x 30 org x 1 hari)      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

60 Orang /
Hari OH 60.000 0 Rp3.600.000 25 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp1.500.000 (Rp2.100.000)

  [-] Uang Saku Peserta Pelatihan teknis hortikultura (3 Angkatan x 30 org x 5 hari)      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

450 Orang /
Hari OH 60.000 0 Rp27.000.000

375
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp22.500.000 (Rp4.500.000)

  [-] Uang Saku Peserta Pelatihan teknis perkebunan (2 Angkatan x 30 org x 5 hari)      

482



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

300 Orang /
Hari OH 60.000 0 Rp18.000.000

250
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp15.000.000 (Rp3.000.000)

  [-] Uang Saku Peserta Pelatihan teknis pertanian tanaman pangan (1 Angkatan x 30 org x
5 hari)      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

150 Orang /
Hari OH 60.000 0 Rp9.000.000

150
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp9.000.000 Rp0

  [-] Uang Saku Peserta Pelatihan teknis peternakan (2 Angkatan x 30 org x 5 hari)      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

300 Orang /
Hari OH 60.000 0 Rp18.000.000

125
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp7.500.000 (Rp10.500.000)

  [#] Pelatihan Agribisnis Ayam Buras Rp10.800.000 Rp9.000.000 (Rp1.800.000)

  [-] Identifikasi Kebutuhan Latihan (IKL)      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

30 Orang /
Hari OH 60.000 0 Rp1.800.000 25 Orang

/ Hari OH 60.000 0 Rp1.500.000 (Rp300.000)

  [-] Pelatihan Agribisnis Ayam Buras      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

150 Orang /
Hari OH 60.000 0 Rp9.000.000

125
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp7.500.000 (Rp1.500.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp402.940.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp339.690.000 (Rp63.250.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp402.940.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp339.690.000 (Rp63.250.000)

Rencana Penarikan Dana per Bulan Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

 

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A

Januari Rp240.000

Februari Rp32.338.250

Maret Rp38.115.750

April Rp3.192.500

NIP: 196505251991031017
 

483



Mengesahkan,
PPKD

 

Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

Mei Rp300.000

Juni Rp46.715.750

Juli Rp68.591.750

Agustus Rp41.672.750

September Rp32.444.750

Oktober Rp39.978.750

November Rp36.099.750

Desember Rp0

Jumlah Rp339.690.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

4.        

5.        

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

484



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPD

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Program : 3.27.07 PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Tingkat pengetahuan dan ketrampilan SDM Pertanian 75 %

Kegiatan : 3.27.07.1.02 Pengembangan Penerapan Penyuluhan Pertanian

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp3.422.986.200 (tiga miliar empat ratus dua puluh dua juta sembilan ratus delapan puluh enam ribu dua ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Tingkat pengetahuan dan ketrampilan SDM Pertanian 75 % Tingkat pengetahuan dan ketrampilan SDM Pertanian 75 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp3.481.741.200 Dana yang dibutuhkan Rp3.422.986.200

Keluaran Pengembangan Penerapan Penyuluhan Pertanian (Jogja Agro
Park/Jogja Agro Techno Park) 1 Unit Pengembangan Penerapan Penyuluhan Pertanian (Jogja Agro

Park/Jogja Agro Techno Park) 1 Unit

Hasil Dukungan terhadap capaian Program Penyuluhan Pertanian 65 % Dukungan terhadap capaian Program Penyuluhan Pertanian 65 %

Pemerintah Daerah DI Yogyakarta
 Tahun Anggaran 2021

485



Kelompok Sasaran Kegiatan : Penyuluh, THL-TB PP, kelompok tani, pemuda tani, Jogja Agro Park/Jogja Agro Techno Park

 

Sub Kegiatan : 3.27.07.1.02.01 Diseminasi Informasi Teknis, Sosial, Ekonomi dan Inovasi Pertanian

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Bantul, Sewon, Panggungharjo; Kab. Kulon Progo, Nanggulan, Wijimulyo

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Kunjungan kerja Gubernur DIY 1 kali
Operasional JATP 1 tahun
Programa penyuluhan 1 dokumen
Rehab fisik JATP 1 paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.509.044.300 Rp2.495.859.300 (Rp13.185.000)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.785.000 Rp0 (Rp7.785.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.509.044.300 Rp2.495.859.300 (Rp13.185.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.785.000 Rp0 (Rp7.785.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp980.835.700 Rp969.150.700 (Rp11.685.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.585.000 Rp0 (Rp6.585.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp980.835.700 Rp969.150.700 (Rp11.685.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.585.000 Rp0 (Rp6.585.000)

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp37.557.000 Rp37.557.000 Rp0

  [#]      

  [-] BAHAN KIMIA JAP      

  3 Kg kg 136.000 0 Rp408.000 3 Kg kg 136.000 0 Rp408.000 Rp0Fungisida sistemik 45 WP
Spesifikasi :

486



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  1 Kg kg 280.000 0 Rp280.000 1 Kg kg 280.000 0 Rp280.000 Rp0

Spesifikasi : herbisida berbentuk
cair,kemasan botol

8 Botol botol 100.000 0 Rp800.000 8 Botol botol 100.000 0 Rp800.000 Rp0

  7 Botol botol 33.000 0 Rp231.000 7 Botol botol 33.000 0 Rp231.000 Rp0

  3 Botol botol 32.000 0 Rp96.000 3 Botol botol 32.000 0 Rp96.000 Rp0

  4 Botol Botol 22.500 0 Rp90.000 4 Botol Botol 22.500 0 Rp90.000 Rp0

  2 Liter liter 287.500 0 Rp575.000 2 Liter liter 287.500 0 Rp575.000 Rp0

  128 Liter Liter 34.000 0 Rp4.352.000 128 Liter Liter 34.000 0 Rp4.352.000 Rp0

 
Pembuatan pupuk organik dan fermentasi
jerami

Spesifikasi :
1 Paket paket 2.175.000 0 Rp2.175.000 1 Paket paket 2.175.000 0 Rp2.175.000 Rp0

  pupuk NPK
Spesifikasi : 2250 Kg Kg 7.000 0 Rp15.750.000 2250 Kg Kg 7.000 0 Rp15.750.000 Rp0

  Pupuk Organik
Spesifikasi : Bentuk Butiran 8000 Kg Kg 1.500 0 Rp12.000.000 8000 Kg Kg 1.500 0 Rp12.000.000 Rp0

Spesifikasi : herbisida berbentuk
cair,kemasan botol

8 Botol botol 100.000 0 Rp800.000 8 Botol botol 100.000 0 Rp800.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp8.640.000 Rp8.640.000 Rp0

  [#]      

  [-] Belanja Bahan bakar minyak/gas JAP      

Insektisida
Spesifikasi :  2.5 EC/50 ml

Insektisida
Spesifikasi :  25 EC

Insektisida 25 EC
Spesifikasi : kemasan 80 ml

NPK  
Spesifikasi : 25 ST

Herbisida  

Herbisida  

Fungisida sistemik  
Spesifikasi :

Insektisida 50 EC
Spesifikasi :

487



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Bahan Bakar/Pertamax
Spesifikasi : 720 Liter Liter 12.000 0 Rp8.640.000 720 Liter Liter 12.000 0 Rp8.640.000 Rp0

5.1.02.01.01.0008 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman Rp23.151.000 Rp23.151.000 Rp0

  [#]      

  [-] Benih/bibit tanaman pangan dan hortikultura JAP      

  Benih Cabai
Spesifikasi : hibrida 5 Buah bungkus 143.000 0 Rp715.000 5 Buah bungkus 143.000 0 Rp715.000 Rp0

  Benih Jahe
Spesifikasi : Penangkar, emprit 6 Kg Kg 23.000 0 Rp138.000 6 Kg Kg 23.000 0 Rp138.000 Rp0

  Benih Jahe
Spesifikasi : Penangkar, merah 5 Kg Kg 27.000 0 Rp135.000 5 Kg Kg 27.000 0 Rp135.000 Rp0

  12 Sachet bungkus 133.000 0 Rp1.596.000 12 Sachet bungkus 133.000 0 Rp1.596.000 Rp0

  Benih Kencur
Spesifikasi : Penangkar 6 Kg Kg 24.000 0 Rp144.000 6 Kg Kg 24.000 0 Rp144.000 Rp0

  15 Sachet bungkus 28.000 0 Rp420.000 15 Sachet bungkus 28.000 0 Rp420.000 Rp0

  13 Sachet bungkus 78.000 0 Rp1.014.000 13 Sachet bungkus 78.000 0 Rp1.014.000 Rp0

  benih serai
Spesifikasi : 10 Kg kg 10.000 0 Rp100.000 10 Kg kg 10.000 0 Rp100.000 Rp0

  benih temulawak
Spesifikasi : 10 Kg kg 5.000 0 Rp50.000 10 Kg kg 5.000 0 Rp50.000 Rp0

  12 Sachet bungkus 78.000 0 Rp936.000 12 Sachet bungkus 78.000 0 Rp936.000 Rp0

  Benih Tomat
Spesifikasi : LOKAL 13 Sachet bungkus 34.000 0 Rp442.000 13 Sachet bungkus 34.000 0 Rp442.000 Rp0

  bibit anggrek
Spesifikasi :

200
Batang batang 4.500 0 Rp900.000 200

Batang batang 4.500 0 Rp900.000 Rp0

Benih Kacang Panjang
Spesifikasi : 500 gr

Benih Oyong
Spesifikasi : F1 10 gr

Benih Pare
Spesifikasi : 10 gr

Benih Terong
Spesifikasi : 5 gr

488



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  bibit mawar
Spesifikasi :

200
Batang batang 10.000 0 Rp2.000.000 200

Batang batang 10.000 0 Rp2.000.000 Rp0

  bibit pepaya
Spesifikasi :

100
Batang pohon 6.000 0 Rp600.000 100

Batang pohon 6.000 0 Rp600.000 Rp0

  bibit starwberry
Spesifikasi :

200
Batang batang 5.000 0 Rp1.000.000 200

Batang batang 5.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  bibit tanaman hias
Spesifikasi :

220
Batang batang 8.000 0 Rp1.760.000 220

Batang batang 8.000 0 Rp1.760.000 Rp0

  [-] Bibit tanaman untuk taman bunga JAP      

  bibit tanaman hias
Spesifikasi : 750 Pot batang 8.000 0 Rp6.000.000 750 Pot batang 8.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  Tanaman Rumput Gajah Mini
Spesifikasi : 60 M2 m2 50.000 0 Rp3.000.000 60 M2 m2 50.000 0 Rp3.000.000 Rp0

  [-] Bibit tanaman untuk taman edukasi bercocok tanam di JAP      

  Benih Bawang Merah
Spesifikasi : 6 Kg Kg 89.000 0 Rp534.000 6 Kg Kg 89.000 0 Rp534.000 Rp0

  3 Kg Kg 32.000 0 Rp96.000 3 Kg Kg 32.000 0 Rp96.000 Rp0

  Benih Kacang Tanah
Spesifikasi : BR 3 Kg Kg 30.000 0 Rp90.000 3 Kg Kg 30.000 0 Rp90.000 Rp0

  1 Kg kg 96.000 0 Rp96.000 1 Kg kg 96.000 0 Rp96.000 Rp0

  Benih Kedelai
Spesifikasi : BR 5 Kg Kg 20.000 0 Rp100.000 5 Kg Kg 20.000 0 Rp100.000 Rp0

  Benih Padi
Spesifikasi : BR 10 Kg Kg 10.000 0 Rp100.000 10 Kg Kg 10.000 0 Rp100.000 Rp0

  benih refugia
Spesifikasi : 2 Pack paket 500.000 0 Rp1.000.000 2 Pack paket 500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

Benih Kacang Hijau
Spesifikasi : BD

Benih Kankung
Spesifikasi :  

489



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Benih Sawi Lokal
Spesifikasi : 5 Sachet bungkus 37.000 0 Rp185.000 5 Sachet bungkus 37.000 0 Rp185.000 Rp0

5.1.02.01.01.0011 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Ternak/Bibit Ikan Rp4.251.000 Rp4.251.000 Rp0

  [#]      

  [-] Belanja Modal Pengadaan Binatang Ternak JAP      

  DOC
Spesifikasi : 500 Ekor ekor 7.500 0 Rp3.750.000 500 Ekor ekor 7.500 0 Rp3.750.000 Rp0

  [-] Benih/bibit ikan JAP      

  Nila Merah
Spesifikasi : ukuran (8-12 Cm) 167 Ekor ekor 3.000 0 Rp501.000 167 Ekor ekor 3.000 0 Rp501.000 Rp0

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp42.809.000 Rp42.809.000 Rp0

  [#]      

  [-] Alat alat perlengkapan ternak JAP      

  Paranet
Spesifikasi : ukuran panjang 100 m 1 Roll rol 4.392.000 0 Rp4.392.000 1 Roll rol 4.392.000 0 Rp4.392.000 Rp0

  [-] Belanja Alat dan perlengkapan JAP      

  Paranet
Spesifikasi : ukuran panjang 100 m 1 Roll rol 4.392.000 0 Rp4.392.000 1 Roll rol 4.392.000 0 Rp4.392.000 Rp0

  Selang Plastik
Spesifikasi : 2 Roll rol 175.000 0 Rp350.000 2 Roll rol 175.000 0 Rp350.000 Rp0

  [-] Belanja Bahan Non Kimia JAP      

  Sekam Padi (Media)
Spesifikasi : 1125 Kg kg 4.000 0 Rp4.500.000 1125 Kg kg 4.000 0 Rp4.500.000 Rp0

  Tanah subur (media)
Spesifikasi : 117 M3 M 175.000 0 Rp20.475.000 117 M3 M 175.000 0 Rp20.475.000 Rp0

  [-] Bibit tanaman untuk taman bunga JAP      

490



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Pupuk Kandang
Spesifikasi : 500 Kg Kg 2.000 0 Rp1.000.000 500 Kg Kg 2.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  Tanah subur (media)
Spesifikasi : 44 M M 175.000 0 Rp7.700.000 44 M M 175.000 0 Rp7.700.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.743.000 Rp1.743.000 Rp0

  [#]      

  [-] ATK JAP      

  20 Dus dus 29.000 0 Rp580.000 20 Dus dus 29.000 0 Rp580.000 Rp0

  13 Buah buah 24.000 0 Rp312.000 13 Buah buah 24.000 0 Rp312.000 Rp0

  13 Buah buah 9.000 0 Rp117.000 13 Buah buah 9.000 0 Rp117.000 Rp0

  31 Buah buah 2.000 0 Rp62.000 31 Buah buah 2.000 0 Rp62.000 Rp0

  2 Buah buah 91.000 0 Rp182.000 2 Buah buah 91.000 0 Rp182.000 Rp0

 
TINTA INK REFILL

2 Buah buah 115.000 0 Rp230.000 2 Buah buah 115.000 0 Rp230.000 Rp0

  [#] ATK PROGRAMA PENYULUHAN Rp260.000 Rp260.000 Rp0

  [-]      

  1 Dus dus 17.000 0 Rp17.000 1 Dus dus 17.000 0 Rp17.000 Rp0

  2 Buah buah 17.000 0 Rp34.000 2 Buah buah 17.000 0 Rp34.000 Rp0

  Paper Clips
Spesifikasi : Jumbo 3 Dus dus 12.000 0 Rp36.000 3 Dus dus 12.000 0 Rp36.000 Rp0

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet)  

map Snelhecter Plastik
Spesifikasi :             

Spidol besar
Spesifikasi : permanen  

Stopmap
Spesifikasi : Folio  

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Black Botol  

Spesifikasi : Color (Cyan, Magenta,
Yellow) Botol 

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama)  

map Snelhecter Folio
Spesifikasi :  

491



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  3 Dus dus 10.000 0 Rp30.000 3 Dus dus 10.000 0 Rp30.000 Rp0

  20 Buah buah 2.000 0 Rp40.000 20 Buah buah 2.000 0 Rp40.000 Rp0

  3 Buah buah 4.000 0 Rp12.000 3 Buah buah 4.000 0 Rp12.000 Rp0

  1 Buah buah 91.000 0 Rp91.000 1 Buah buah 91.000 0 Rp91.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.834.000 Rp2.834.000 Rp0

  [#]      

  [-] ATK JAP      

 
Kertas HVS

25 Rim rim 56.000 0 Rp1.400.000 25 Rim rim 56.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 
Kertas HVS

18 Rim rim 55.000 0 Rp990.000 18 Rim rim 55.000 0 Rp990.000 Rp0

  [#] ATK PROGRAMA PENYULUHAN Rp444.000 Rp444.000 Rp0

  [-]      

 
Kertas HVS

4 Rim rim 56.000 0 Rp224.000 4 Rim rim 56.000 0 Rp224.000 Rp0

 
Kertas HVS

4 Rim rim 55.000 0 Rp220.000 4 Rim rim 55.000 0 Rp220.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp14.069.000 Rp14.069.000 Rp0

  [#]      

  [-] Belanja Cetak JAP      

Paper Clips
Spesifikasi : kecil  

Stopmap
Spesifikasi : Folio 

Stopmap
Spesifikasi : plastik 

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Black Botol 

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio
 

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto
(500lb) 

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio
 

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto
(500lb) 

492



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Cetak Banner
Spesifikasi : Outdoor 120 M2 m2 20.000 0 Rp2.400.000 120 M2 m2 20.000 0 Rp2.400.000 Rp0

  Cetak Leaflet
Spesifikasi : A4

1200
Lembar lembar 5.000 0 Rp6.000.000 1200

Lembar lembar 5.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  Cetak plastik Kemasan JAP
Spesifikasi :

1080
Lembar lembar 2.500 0 Rp2.700.000 1080

Lembar lembar 2.500 0 Rp2.700.000 Rp0

  Jilid
Spesifikasi : biasa 10 Buah buah 11.000 0 Rp110.000 10 Buah buah 11.000 0 Rp110.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

4156
Lembar lembar 250 0 Rp1.039.000 4156

Lembar lembar 250 0 Rp1.039.000 Rp0

  [-] Kunjungan Kerja Gubernur      

  Cetak Banner
Spesifikasi : Outdoor 60 M2 m2 20.000 0 Rp1.200.000 60 M2 m2 20.000 0 Rp1.200.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

420
Lembar lembar 250 0 Rp105.000 420

Lembar lembar 250 0 Rp105.000 Rp0

  [#] Belanja Cetak PROGRAMA PENYULUHAN Rp515.000 Rp515.000 Rp0

  [-]      

  Cetak Sertifikat/Piagam/STTPL
Spesifikasi : 40 Lembar lembar 6.000 0 Rp240.000 40 Lembar lembar 6.000 0 Rp240.000 Rp0

  Jilid
Spesifikasi : laporan glossy

4
Eksemplar buah 37.000 0 Rp148.000 4

Eksemplar buah 37.000 0 Rp148.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

508
Lembar lembar 250 0 Rp127.000 508

Lembar lembar 250 0 Rp127.000 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp3.331.000 Rp3.331.000 Rp0

  [#]      

  [-] Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih JAP      

  Keset Karet
Spesifikasi : ukuranKaret (180x120 cm) 6 Buah buah 100.000 0 Rp600.000 6 Buah buah 100.000 0 Rp600.000 Rp0

493



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  sapu
Spesifikasi : cemara 9 Buah buah 31.000 0 Rp279.000 9 Buah buah 31.000 0 Rp279.000 Rp0

  sapu
Spesifikasi : lidi 13 Buah buah 20.000 0 Rp260.000 13 Buah buah 20.000 0 Rp260.000 Rp0

  sapu
Spesifikasi : lowo-lowo 2 Buah buah 55.000 0 Rp110.000 2 Buah buah 55.000 0 Rp110.000 Rp0

  sikat
Spesifikasi : Plastik 10 Buah buah 23.000 0 Rp230.000 10 Buah buah 23.000 0 Rp230.000 Rp0

  sikat
Spesifikasi : W.C 12 Buah buah 17.000 0 Rp204.000 12 Buah buah 17.000 0 Rp204.000 Rp0

 
Tempat Sampah

Spesifikasi : (isi 110 lt) dari drum
minyakTong Sampah Pakai Tutup

4 Buah buah 412.000 0 Rp1.648.000 4 Buah buah 412.000 0 Rp1.648.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya Rp30.934.000 Rp30.934.000 Rp0

  [#]      

  [-] Alat alat perlengkapan ternak JAP      

  Angkong/gerobak dorong kecil
Spesifikasi : 4 Unit Unit 923.000 0 Rp3.692.000 4 Unit Unit 923.000 0 Rp3.692.000 Rp0

  Egg Tray
Spesifikasi : Kapasitas 30 15 Buah buah 14.000 0 Rp210.000 15 Buah buah 14.000 0 Rp210.000 Rp0

  Ember
Spesifikasi : besar 10 Buah Buah 96.000 0 Rp960.000 10 Buah Buah 96.000 0 Rp960.000 Rp0

  Ember
Spesifikasi : kecil 6 Buah Buah 37.000 0 Rp222.000 6 Buah Buah 37.000 0 Rp222.000 Rp0

  Garuk
Spesifikasi : 4 Buah buah 120.000 0 Rp480.000 4 Buah buah 120.000 0 Rp480.000 Rp0

  Jas Hujan
Spesifikasi : Ex Lokal 5 Buah buah 133.000 0 Rp665.000 5 Buah buah 133.000 0 Rp665.000 Rp0

494



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Sekop
Spesifikasi : Ex Lokal 5 Buah buah 90.000 0 Rp450.000 5 Buah buah 90.000 0 Rp450.000 Rp0

  Sepatu
Spesifikasi : Boot 9 Pasang pasang 219.000 0 Rp1.971.000 9 Pasang pasang 219.000 0 Rp1.971.000 Rp0

  Sprayer Plastik
Spesifikasi : 4 Buah Buah 30.000 0 Rp120.000 4 Buah Buah 30.000 0 Rp120.000 Rp0

  [-] Belanja Alat dan perlengkapan JAP      

 
Ajir

Spesifikasi : jenis Bambu Apus ukuran
100 x 3 x 0.5 cm

750 Buah buah 1.000 0 Rp750.000 750 Buah buah 1.000 0 Rp750.000 Rp0

  Angkong/gerobak dorong kecil
Spesifikasi : 2 Unit Unit 923.000 0 Rp1.846.000 2 Unit Unit 923.000 0 Rp1.846.000 Rp0

  Cangkul
Spesifikasi : Ex Lokal 2 Buah buah 147.000 0 Rp294.000 2 Buah buah 147.000 0 Rp294.000 Rp0

  Ember
Spesifikasi : besar 5 Buah Buah 96.000 0 Rp480.000 5 Buah Buah 96.000 0 Rp480.000 Rp0

  Ember
Spesifikasi : kecil 7 Buah Buah 37.000 0 Rp259.000 7 Buah Buah 37.000 0 Rp259.000 Rp0

  Gunting
Spesifikasi : pangkas 3 Buah buah 117.000 0 Rp351.000 3 Buah buah 117.000 0 Rp351.000 Rp0

  1 Buah pak 956.000 0 Rp956.000 1 Buah pak 956.000 0 Rp956.000 Rp0

  mulsa plastik hitam perak (MPHP)
Spesifikasi : 2 Roll rol 794.000 0 Rp1.588.000 2 Roll rol 794.000 0 Rp1.588.000 Rp0

  46 Kg kg 40.000 0 Rp1.840.000 46 Kg kg 40.000 0 Rp1.840.000 Rp0

  Sepatu Boot
Spesifikasi : 10 Pasang pasang 150.000 0 Rp1.500.000 10 Pasang pasang 150.000 0 Rp1.500.000 Rp0

Polybag Besar
Spesifikasi : 35x25

Hand Sprayer Otomatis
Spesifikasi : 16 liter

495



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Tali Rafia
Spesifikasi : Besar (1 kg) Hitam 3 Roll rol 34.000 0 Rp102.000 3 Roll rol 34.000 0 Rp102.000 Rp0

  [-] Kunjungan Kerja Gubernur      

  Bunga Meja
Spesifikasi : 10 Paket buah 100.000 0 Rp1.000.000 10 Paket buah 100.000 0 Rp1.000.000 Rp0

  [-] Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih JAP      

  9 Buah buah 24.000 0 Rp216.000 9 Buah buah 24.000 0 Rp216.000 Rp0

  9 Buah buah 47.000 0 Rp423.000 9 Buah buah 47.000 0 Rp423.000 Rp0

  69 Buah buah 32.000 0 Rp2.208.000 69 Buah buah 32.000 0 Rp2.208.000 Rp0

  57 Buah buah 37.000 0 Rp2.109.000 57 Buah buah 37.000 0 Rp2.109.000 Rp0

  10 Buah buah 29.000 0 Rp290.000 10 Buah buah 29.000 0 Rp290.000 Rp0

  16 Buah buah 42.000 0 Rp672.000 16 Buah buah 42.000 0 Rp672.000 Rp0

  tempat sampah
Spesifikasi : 660 liter 1 Buah buah 5.280.000 0 Rp5.280.000 1 Buah buah 5.280.000 0 Rp5.280.000 Rp0

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp7.864.800 Rp7.864.800 Rp0

  [#]      

  [-] Obat obatan JAP      

  5 Botol Botol 130.000 0 Rp650.000 5 Botol Botol 130.000 0 Rp650.000 Rp0

  ZPT
Spesifikasi : 29 Botol botol 78.000 0 Rp2.262.000 29 Botol botol 78.000 0 Rp2.262.000 Rp0

  [-] Obat Ternak JAP      

Pembersih Lantai
Spesifikasi :  900 ml

Pembersih Kaca Besar
Spesifikasi :  

Pembersih Porselin/Closet
Spesifikasi :           

Pewangi closet
Spesifikasi :  

Pewangi Ruangan gel
Spesifikasi :  

Desinfektan
Spesifikasi :  1 liter perbotol

Kain pel Besar
Spesifikasi : 

496



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  obat ayam
Spesifikasi : 1 Paket paket 1.507.800 0 Rp1.507.800 1 Paket paket 1.507.800 0 Rp1.507.800 Rp0

  obat kambing JAP
Spesifikasi : 1 Paket Paket 1.505.900 0 Rp1.505.900 1 Paket Paket 1.505.900 0 Rp1.505.900 Rp0

  obat kelinci
Spesifikasi : 1 Paket paket 441.800 0 Rp441.800 1 Paket paket 441.800 0 Rp441.800 Rp0

  obat sapi JAP
Spesifikasi : 1 Paket Paket 1.497.300 0 Rp1.497.300 1 Paket Paket 1.497.300 0 Rp1.497.300 Rp0

5.1.02.01.01.0044 Belanja Natura dan Pakan-Pakan Rp744.846.900 Rp744.846.900 Rp0

  [#]      

  [-] Belanja bahan pakan JAP      

  hijauan kambing
Spesifikasi : Odot 51100 Kg kg 1.500 0 Rp76.650.000 51100 Kg kg 1.500 0 Rp76.650.000 Rp0

  hijauan kelinci
Spesifikasi : Wortel 72 Kg kg 12.500 0 Rp900.000 72 Kg kg 12.500 0 Rp900.000 Rp0

  hijauan sapi
Spesifikasi : Rumput gajah 186880 Kg kg 1.500 0 Rp280.320.000 154150 Kg kg 1.500 0 Rp231.225.000 (Rp49.095.000)

  konsentrat ayam
Spesifikasi : 5475 Kg kg 9.100 0 Rp49.822.500 7825 Kg kg 9.100 0 Rp71.207.500 Rp21.385.000

  konsentrat ikan
Spesifikasi : 3000 Kg kg 13.500 0 Rp40.500.000 3000 Kg kg 13.500 0 Rp40.500.000 Rp0

  konsentrat kambing
Spesifikasi : 8780 Kg kg 9.200 0 Rp80.776.000 8780 Kg kg 9.200 0 Rp80.776.000 Rp0

  2152 Kg kg 9.200 0 Rp19.798.400 2152 Kg kg 9.200 0 Rp19.798.400 Rp0

  0 Kg Kg 0 0 Rp0 2700 Kg Kg 10.500 0 Rp28.350.000 Rp28.350.000

  24510 Kg kg 8.000 0 Rp196.080.000 24430 Kg kg 8.000 0 Rp195.440.000 (Rp640.000)

Pakan DOC (Day Old Chicken)
Spesifikasi :  BR1

konsentrat kelinci
Spesifikasi : 

Pakan konsentrat sapi
Spesifikasi : pelet

497



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp26.055.000 Rp19.470.000 (Rp6.585.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.585.000 Rp0 (Rp6.585.000)

  [#] Belanja Makanan dan Minuman Harian Umum JAP Rp5.100.000 Rp5.100.000 Rp0

  [-] Bimtek pengelolaan JAP      

 

Makanan dan minuman harian umum
Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6
jam pelatihan/pertemuan/pertemuan di
masyarakat/reses

100 Orang
/ Hari OH 51.000 0 Rp5.100.000 100 Orang

/ Hari OH 51.000 0 Rp5.100.000 Rp0

  [#] Belanja Makanan dan Minuman Harian Umum PROGRAMA PENYULUHAN Rp5.610.000    

  [-] Rapat Kerja Penyusunan Programa      

 

Makanan dan minuman harian umum
Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6
jam pelatihan/pertemuan/pertemuan di
masyarakat/reses

55 Orang /
Hari OH 51.000 0 Rp2.805.000 -0 Orang /

Hari OH 51.000 0 Rp0 (Rp2.805.000)

 

Makanan dan minuman harian umum
Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6
jam pelatihan/pertemuan/pertemuan di
masyarakat/reses

55 Orang /
Hari OH 51.000 0 Rp2.805.000 0 OH OH 51.000 0 Rp0 (Rp2.805.000)

  [-] Sosialisasi Programa Penyuluhan      

 

Makanan dan minuman harian umum
Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6
jam pelatihan/pertemuan/pertemuan di
masyarakat/reses

55 Orang /
Hari OH 51.000 0 Rp2.805.000 -0 Orang /

Hari OH 51.000 0 Rp0 (Rp2.805.000)

 

Makanan dan minuman harian umum
Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6
jam pelatihan/pertemuan/pertemuan di
masyarakat/reses

55 Orang /
Hari OH 51.000 0 Rp2.805.000 0 OH OH 51.000 0 Rp0 (Rp2.805.000)

  [#] Belanja Makanan dan Minuman rapat JAP Rp13.500.000 Rp13.500.000 Rp0

  [-] Rapat koordinasi      

498



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Makanan dan minuman rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat
umum/sidang di DPRD/peserta upacara
(snack/kudapan)

900 Orang
/ Sessi Orang/kali 15.000 0 Rp13.500.000 900 Orang

/ Sessi Orang/kali 15.000 0 Rp13.500.000 Rp0

  [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat PROGRAMA PENYULUHAN Rp975.000    

  [-]      

 

Makanan dan minuman rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat
umum/sidang di DPRD/peserta upacara
(snack/kudapan)

65 Orang /
Sessi Orang/kali 15.000 0 Rp975.000 -0 Orang /

Sessi Orang/kali 15.000 0 Rp0 (Rp975.000)

 

Makanan dan minuman rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat
umum/sidang di DPRD/peserta upacara
(snack/kudapan)

65 Orang /
Sessi Orang/kali 15.000 0 Rp975.000 0

Orang/kali Orang/kali 15.000 0 Rp0 (Rp975.000)

  [#] Kunjungan Kerja Gubernur Rp870.000 Rp870.000 Rp0

  [-] Rapat koordinasi      

 

Makanan dan minuman rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat
umum/sidang di DPRD/peserta upacara
(snack/kudapan)

58 Orang /
Kali Orang/kali 15.000 0 Rp870.000 58 Orang

/ Kali Orang/kali 15.000 0 Rp870.000 Rp0

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

  [#] Kunjungan Kerja Gubernur Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

  [-] Jamuan kunjungan kerja Gubernur (VVIP)      

 
Makanan dan minuman tamu

Spesifikasi : Jamuan khusus tamu
Gubernur dan Wakil Gubernur non VVIP

50 Orang /
Sessi orang 200.000 0 Rp10.000.000 50 Orang

/ Sessi orang 200.000 0 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp22.750.000 Rp17.650.000 (Rp5.100.000)

  [#] Kunjungan Kerja Gubernur Rp22.750.000 Rp17.650.000 (Rp5.100.000)

  [-] Jamuan kunjungan kerja Gubenur (umum)      

499



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Makanan dan minuman harian umum
Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6
jam pelatihan/pertemuan/pertemuan di
masyarakat/reses

200 Orang
/ Sessi OH 51.000 0 Rp10.200.000 100 Orang

/ Sessi OH 51.000 0 Rp5.100.000 (Rp5.100.000)

  [-] Jamuan kunjungan kerja Gubernur (VIP)      

 
Makanan dan minuman khusus

Spesifikasi : Makan Minum Gubernur
dan Wakil Gubernur

100 Orang
/ Sessi orang 100.000 0 Rp10.000.000 100 Orang

/ Sessi orang 100.000 0 Rp10.000.000 Rp0

  [-] Jamuan persiapan kunjungan kerja Gubernur      

 

Makanan dan minuman harian umum
Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6
jam pelatihan/pertemuan/pertemuan di
masyarakat/reses

50 Orang /
Sessi OH 51.000 0 Rp2.550.000 50 Orang

/ Sessi OH 51.000 0 Rp2.550.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.445.408.600 Rp1.445.108.600 (Rp300.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.420.833.600 Rp1.420.833.600 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.800.000 Rp2.800.000 Rp0

  [#]      

  [-] Kunjungan Kerja Gubernur      

  Honorarium Pembawa Acara Profesional
Spesifikasi :

2 Orang /
Kegiatan OK 750.000 0 Rp1.500.000 2 Orang /

Kegiatan OK 750.000 0 Rp1.500.000 Rp0

  [#] Belanja Jasa Instruktur PROGRAMA PENYULUHAN Rp800.000 Rp800.000 Rp0

  [-]      

  Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

8 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp800.000
8 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp800.000 Rp0

  [#] Belanja Jasa Narasumber PROGRAMA PENYULUHAN Rp500.000 Rp500.000 Rp0

  [-]      

500



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Honorarium
Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon
II/yang disetarakan, berasal dari dalam
satuan kerja perangkat daerah
penyelenggara

1 Orang /
Sessi OJ 500.000 0 Rp500.000 1 Orang /

Sessi OJ 500.000 0 Rp500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0017 Belanja Jasa Tenaga Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Perlindungan
Masyarakat Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

  [#]      

  [-] Kunjungan Kerja Gubernur      

 
Belanja Jasa Pengawalan Jalan Raya dengan
mobil patroli

Spesifikasi :
24 Orang orang 250.000 0 Rp6.000.000 24 Orang orang 250.000 0 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0023 Belanja Jasa Tenaga Teknis Pertanian dan Pangan Rp825.160.000 Rp825.160.000 Rp0

  [#] Honor NON PNS JAP Rp825.160.000 Rp825.160.000 Rp0

  [-] Pemelihara Budidaya ikan ( 2 org)      

  Honorarium Tenaga/Pekerja
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

730 Orang
/ Hari OH 70.000 0 Rp51.100.000 730 Orang

/ Hari OH 70.000 0 Rp51.100.000 Rp0

  [-] Pemelihara green house (3 org)      

  Honorarium Tenaga/Pekerja
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

951 Orang
/ Hari OH 70.000 0 Rp66.570.000 951 Orang

/ Hari OH 70.000 0 Rp66.570.000 Rp0

  [-] Pemelihara kebersihan gedung dan lingkungan JAP      

  Honorarium Tenaga/Pekerja
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

2536
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp177.520.000
2536
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp177.520.000 Rp0

  [-] Pemelihara Taman Biofarmaka (2 org)      

  Honorarium Tenaga/Pekerja
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

634 Orang
/ Hari OH 70.000 0 Rp44.380.000 634 Orang

/ Hari OH 70.000 0 Rp44.380.000 Rp0

  [-] Pemelihara Taman Bunga ( 3 org)      

501



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Honorarium Tenaga/Pekerja
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

951 Orang
/ Hari OH 70.000 0 Rp66.570.000 951 Orang

/ Hari OH 70.000 0 Rp66.570.000 Rp0

  [-] Pemelihara Taman Durian Menoreh (2 org)      

  Honorarium Tenaga/Pekerja
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

634 Orang
/ Hari OH 70.000 0 Rp44.380.000 634 Orang

/ Hari OH 70.000 0 Rp44.380.000 Rp0

  [-] Pemelihara Taman Edukasi Bercocok Tanam (2 org)      

  Honorarium Tenaga/Pekerja
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

634 Orang
/ Hari OH 70.000 0 Rp44.380.000 634 Orang

/ Hari OH 70.000 0 Rp44.380.000 Rp0

  [-] Pemelihara Taman sayur ( 2 org)      

  Honorarium Tenaga/Pekerja
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

634 Orang
/ Hari OH 70.000 0 Rp44.380.000 634 Orang

/ Hari OH 70.000 0 Rp44.380.000 Rp0

  [-] Pemelihara Ternak sapi, kambing PE, ayam KUB, dan kelinci (7 org )      

  Honorarium Tenaga/Pekerja
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

2555
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp178.850.000
2555
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp178.850.000 Rp0

  [-] Pengelola administrasi kantor JAP (1 org)      

  Honorarium Tenaga/Pekerja
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

300 Orang
/ Hari OH 70.000 0 Rp21.000.000 300 Orang

/ Hari OH 70.000 0 Rp21.000.000 Rp0

  [-] Pengelola gudang alsintan (1 org)      

  Honorarium Tenaga/Pekerja
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

300 Orang
/ Hari OH 70.000 0 Rp21.000.000 300 Orang

/ Hari OH 70.000 0 Rp21.000.000 Rp0

  [-] Pengelola gudang produksi (1 org)      

  Honorarium Tenaga/Pekerja
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

300 Orang
/ Hari OH 70.000 0 Rp21.000.000 300 Orang

/ Hari OH 70.000 0 Rp21.000.000 Rp0

  [-] Pengelola Pemasaran dan Promosi JAP (1 org)      

  Honorarium Tenaga/Pekerja
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

317 Orang
/ Hari OH 70.000 0 Rp22.190.000 317 Orang

/ Hari OH 70.000 0 Rp22.190.000 Rp0

  [-] Petugas kesehatan ternak ( 1 org drh)      

502



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Honorarium Tenaga/Pekerja
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

104 Orang
/ Hari OH 70.000 0 Rp7.280.000 104 Orang

/ Hari OH 70.000 0 Rp7.280.000 Rp0

  [-] Tenaga Teknis Listrik (1 org)      

  Honorarium Tenaga/Pekerja
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

104 Orang
/ Hari OH 70.000 0 Rp7.280.000 104 Orang

/ Hari OH 70.000 0 Rp7.280.000 Rp0

  [-] Tenaga Teknis Mesin (1 org)      

  Honorarium Tenaga/Pekerja
Spesifikasi : satuan upah tertinggi

104 Orang
/ Hari OH 70.000 0 Rp7.280.000 104 Orang

/ Hari OH 70.000 0 Rp7.280.000 Rp0

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp369.888.000 Rp369.888.000 Rp0

  [#]      

  [-] Belanja Jasa Keamanan Kantor JAP      

  Tenaga Outsourcing Penjaga JAP
Spesifikasi : 11 orangx12 bulan 1 Paket Paket 369.888.000 0 Rp369.888.000 1 Paket Paket 369.888.000 0 Rp369.888.000 Rp0

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

  [#]      

  [-] Kunjungan Kerja Gubernur      

  Sewa Kesenian
Spesifikasi : Atraksi Kesenian 1 Kali pentas 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Kali pentas 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

  [#]      

  [-] Kunjungan Kerja Gubernur      

  Dokumentasi video dan foto
Spesifikasi : 1 Paket paket 2.000.000 0 Rp2.000.000 1 Paket paket 2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

  [#]      

  [-] JAP      

503



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Operasional air minum
Spesifikasi : 12 Bulan Per Bulan 2.500.000 0 Rp30.000.000 12 Bulan Per Bulan 2.500.000 0 Rp30.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp179.985.600 Rp179.985.600 Rp0

  [#] Beban Listrik JAP Rp179.985.600 Rp179.985.600 Rp0

  [-] Listrik JAP 1 (PI/197000VA)      

 
Biaya listrik

Spesifikasi : Golongan P-1/TR batas daya
5.501 – 200 kVA

8965 Kwh
x 12 Bulan Kwh 1.450 0 Rp155.991.000 8965 Kwh

x 12 Bulan Kwh 1.450 0 Rp155.991.000 Rp0

  [-] Listrik JAP 2 (PI/11000VA)      

 
Biaya listrik

Spesifikasi : Golongan P-1/TR batas daya
5.501 – 200 kVA

1379 Kwh
x 12 Bulan Kwh 1.450 0 Rp23.994.600 1379 Kwh

x 12 Bulan Kwh 1.450 0 Rp23.994.600 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp21.425.000 Rp21.125.000 (Rp300.000)

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp8.900.000 Rp8.900.000 Rp0

  [#]      

  [-] Kunjungan Kerja Gubernur      

  beban sewa kipas spray
Spesifikasi : 6 Unit unit 250.000 0 Rp1.500.000 6 Unit unit 250.000 0 Rp1.500.000 Rp0

  sewa karpet
Spesifikasi : 50 M2 meter 8.000 0 Rp400.000 50 M2 meter 8.000 0 Rp400.000 Rp0

  sewa tenda dekorasi
Spesifikasi : tenda,dengan plavon 40 Meter meter 75.000 0 Rp3.000.000 40 Meter meter 75.000 0 Rp3.000.000 Rp0

  Sewa Tenda Plafon Datar
Spesifikasi : 10 Unit unit 400.000 0 Rp4.000.000 10 Unit unit 400.000 0 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp6.725.000 Rp6.425.000 (Rp300.000)

  [#]      

  [-] Kunjungan Kerja Gubernur      

504



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Sewa kursi/meja
Spesifikasi : 200 Buah Buah/ hari 3.000 0 Rp600.000 100 Buah Buah/ hari 3.000 0 Rp300.000 (Rp300.000)

  Sewa kursi VIP
Spesifikasi : 100 Buah Buah/ hari 7.500 0 Rp750.000 100 Buah Buah/ hari 7.500 0 Rp750.000 Rp0

  Sewa Meja VIP
Spesifikasi : 25 Buah Buah/ hari 15.000 0 Rp375.000 25 Buah Buah/ hari 15.000 0 Rp375.000 Rp0

  [#] Kunjungan Kerja Gubernur Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

  [-]      

  Sewa kursi sofa (VVIP)
Spesifikasi : 50 Buah Unit 100.000 0 Rp5.000.000 50 Buah Unit 100.000 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.02.04.0132 Belanja Sewa Peralatan Studio Audio Rp4.800.000 Rp4.800.000 Rp0

  [#]      

  [-] Kunjungan Kerja Gubernur      

  Sewa sound sistem in door
Spesifikasi : 1 Unit unit/hari 3.000.000 0 Rp3.000.000 1 Unit unit/hari 3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

  Sewa Sound system
Spesifikasi : 6 Unit Unit 300.000 0 Rp1.800.000 6 Unit Unit 300.000 0 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.02.04.0137 Belanja Sewa Alat Studio Lainnya Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

  [#]      

  [-] Kunjungan Kerja Gubernur      

  Beban sewa lampu
Spesifikasi : 10 Unit unit 100.000 0 Rp1.000.000 10 Unit unit 100.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.02.07 Belanja Sewa Aset Tetap Lainnya Rp3.150.000 Rp3.150.000 Rp0

5.1.02.02.07.0057 Belanja Sewa Tanaman Rp3.150.000 Rp3.150.000 Rp0

  [#]      

  [-] Kunjungan Kerja Gubernur      

505



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  sewa taman mini
Spesifikasi : 9 Meter meter 350.000 0 Rp3.150.000 9 Meter meter 350.000 0 Rp3.150.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp60.000.000 Rp60.000.000 Rp0

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp60.000.000 Rp60.000.000 Rp0

5.1.02.03.03.0063 Belanja Pemeliharaan Tugu Titik Kontrol/Pasti-Tugu/Tanda Batas-Pagar Rp60.000.000 Rp60.000.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Rehab pagar sementara
Spesifikasi : Pagar JATP/JAP 1 Paket Paket 60.000.000 0 Rp60.000.000 1 Paket Paket 60.000.000 0 Rp60.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp22.800.000 Rp21.600.000 (Rp1.200.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp1.200.000 Rp0 (Rp1.200.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp22.800.000 Rp21.600.000 (Rp1.200.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.200.000 Rp0 (Rp1.200.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1.200.000 Rp0 (Rp1.200.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp22.800.000 Rp21.600.000 (Rp1.200.000)

  [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah JAP Rp21.600.000 Rp21.600.000 Rp0

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan
dinas dalam DIY kurang dari 8 jam

216 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp21.600.000 216 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp21.600.000 Rp0

  [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah PROGRAMA PENYULUHAN Rp1.200.000    

  [-]      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan
dinas dalam DIY kurang dari 8 jam

12 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.200.000 0 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp0 (Rp1.200.000)

506



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan
dinas dalam DIY kurang dari 8 jam

12 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.200.000 -0 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp0 (Rp1.200.000)

5.2 BELANJA MODAL Rp688.158.900 Rp688.158.900 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp373.528.900 Rp373.528.900 Rp0

5.2.02.01 Belanja Modal Alat Besar Rp16.500.000 Rp16.500.000 Rp0

5.2.02.01.03 Belanja Modal Alat Bantu Rp16.500.000 Rp16.500.000 Rp0

5.2.02.01.03.0005 Belanja Modal Pompa Rp16.500.000 Rp16.500.000 Rp0

  [#]      

  [-] Belanja Modal Pengadaan Pompa Air JAP      

 
pompa air

Spesifikasi : 3 inc dan alat
perlengkapannya (pipa 100 m)

3 Unit unit 5.500.000 0 Rp16.500.000 3 Unit unit 5.500.000 0 Rp16.500.000 Rp0

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Rp35.077.900 Rp35.077.900 Rp0

5.2.02.02.01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor Rp35.077.900 Rp35.077.900 Rp0

5.2.02.02.01.0005 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Tiga Rp35.077.900 Rp35.077.900 Rp0

  [#]      

  [-] Belanja Modal Kendaraan Bermotor JAP      

  1 Unit unit 35.077.900 0 Rp35.077.900 1 Unit unit 35.077.900 0 Rp35.077.900 Rp0

5.2.02.04 Belanja Modal Alat Pertanian Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

5.2.02.04.01 Belanja Modal Alat Pengolahan Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

5.2.02.04.01.0001 Belanja Modal Alat Pengolahan Tanah dan Tanaman Rp16.000.000 Rp16.000.000 Rp0

  [#]      

  [-] JAP      

roda tiga
Spesifikasi :

507



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Cultivator cakar baja

1 Unit unit 16.000.000 0 Rp16.000.000 1 Unit unit 16.000.000 0 Rp16.000.000 Rp0

5.2.02.04.01.0002 Belanja Modal Alat Pemeliharaan Tanaman/Ikan/Ternak Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

  [#]      

  [-] Belanja Modal Alat Peternakan JAP      

  Perlengkapan Pembesaran doc
Spesifikasi : 1 Paket paket 6.000.000 0 Rp6.000.000 1 Paket paket 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

  tabung air minum kelinci
Spesifikasi : 1 Unit unit 2.000.000 0 Rp2.000.000 1 Unit unit 2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp141.078.000 Rp141.078.000 Rp0

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp5.808.000 Rp5.808.000 Rp0

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp5.808.000 Rp5.808.000 Rp0

  [#]      

  [-] JAP      

  Showcase
Spesifikasi : 1 Unit unit 5.808.000 0 Rp5.808.000 1 Unit unit 5.808.000 0 Rp5.808.000 Rp0

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp135.270.000 Rp135.270.000 Rp0

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp102.240.000 Rp102.240.000 Rp0

  [#]      

  [-] Belanja Modal Pengadaan Mebeulair JAP      

 
Kursi komputer

20 Unit Buah 2.220.000 0 Rp44.400.000 20 Unit Buah 2.220.000 0 Rp44.400.000 Rp0

  8 Unit Buah 715.000 0 Rp5.720.000 8 Unit Buah 715.000 0 Rp5.720.000 Rp0

Spesifikasi : Cultivator cakarbaja

Spesifikasi : 

Kursi Susun (staching chair)
Spesifikasi :  

508



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  Meja dan Kursi Tamu
Spesifikasi : 1 Unit unit 8.372.000 0 Rp8.372.000 1 Unit unit 8.372.000 0 Rp8.372.000 Rp0

  10 Unit Buah 2.150.000 0 Rp21.500.000 10 Unit Buah 2.150.000 0 Rp21.500.000 Rp0

  8 Unit Buah 2.781.000 0 Rp22.248.000 8 Unit Buah 2.781.000 0 Rp22.248.000 Rp0

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp33.030.000 Rp33.030.000 Rp0

  [#]      

  [-] Belanja Modal Pengadaan Televisi JAP      

  televisi
Spesifikasi : LCD TV 50 Inch 1 Unit unit 7.500.000 0 Rp7.500.000 1 Unit unit 7.500.000 0 Rp7.500.000 Rp0

  [-] JAP      

  gorden gedung
Spesifikasi : JAP 1 Paket Paket 25.530.000 0 Rp25.530.000 1 Paket Paket 25.530.000 0 Rp25.530.000 Rp0

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp40.805.000 Rp40.805.000 Rp0

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp40.805.000 Rp40.805.000 Rp0

5.2.02.06.01.0002 Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film Rp13.635.000 Rp13.635.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

 
camera

1 Buah buah 10.500.000 0 Rp10.500.000 1 Buah buah 10.500.000 0 Rp10.500.000 Rp0

Meja Kantor
Spesifikasi : 1/2 biro tanpa laci (meja
rapat) Uk.120 x 60 x 75 cm  

Meja Kerja
Spesifikasi : meja ketik laci (3 buah)
Ukuran 100 x 57 x 67 cm  

Spesifikasi :  CMOSType

509



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  1 Buah buah 3.135.000 0 Rp3.135.000 1 Buah buah 3.135.000 0 Rp3.135.000 Rp0

5.2.02.06.01.0006 Belanja Modal Alat Studio Lainnya Rp27.170.000 Rp27.170.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Sound System
Spesifikasi : 5 Buah buah 5.000.000 0 Rp25.000.000 5 Buah buah 5.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

  [-] Belanja Modal Pengadaan Proyektor JAP      

  Screen Mate White Standard
Spesifikasi : Ukuran 70" X 70" Buatan 2 Unit unit 1.085.000 0 Rp2.170.000 2 Unit unit 1.085.000 0 Rp2.170.000 Rp0

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp18.228.000 Rp18.228.000 Rp0

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp18.228.000 Rp18.228.000 Rp0

5.2.02.10.02.0005 Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya Rp18.228.000 Rp18.228.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

 
HARDDISK EXTERNAL

1 Buah buah 810.000 0 Rp810.000 1 Buah buah 810.000 0 Rp810.000 Rp0

  [-] Belanja Modal Pengadaan Proyektor JAP      

  2 Unit unit 8.709.000 0 Rp17.418.000 2 Unit unit 8.709.000 0 Rp17.418.000 Rp0

5.2.02.13 Belanja Modal Alat Produksi, Pengolahan, dan Pemurnian Rp39.000.000 Rp39.000.000 Rp0

5.2.02.13.01 Belanja Modal Sumur Rp39.000.000 Rp39.000.000 Rp0

5.2.02.13.01.0002 Belanja Modal Sumur Pemboran Rp39.000.000 Rp39.000.000 Rp0

  [#]      

Spesifikasi :  500GBUSB 3.0

Tripod
Spesifikasi :  CompactAdvanced 
Aluminum Tripod

LCD Projector
Spesifikasi : 

510



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-]      

  Pembuatan Sumur Bor
Spesifikasi : 3 Unit Paket 13.000.000 0 Rp39.000.000 3 Unit Paket 13.000.000 0 Rp39.000.000 Rp0

5.2.02.18 Belanja Modal Rambu-Rambu Rp58.840.000 Rp58.840.000 Rp0

5.2.02.18.02 Belanja Modal Rambu-Rambu Lalu Lintas Udara Rp58.840.000 Rp58.840.000 Rp0

5.2.02.18.02.0006 Belanja Modal Flood Lights Rp58.840.000 Rp58.840.000 Rp0

  [#]      

  [-] Pembelian lampu penerangan jalan JAP      

  Lampu Penerangan
Spesifikasi : 1 Lengan Oktogonal 4 Unit unit 14.710.000 0 Rp58.840.000 4 Unit unit 14.710.000 0 Rp58.840.000 Rp0

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp208.730.000 Rp208.730.000 Rp0

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp208.730.000 Rp208.730.000 Rp0

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp208.730.000 Rp208.730.000 Rp0

5.2.03.01.01.0013 Belanja Modal Bangunan Gedung untuk Pos Jaga Rp43.270.000 Rp43.270.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

 
pembangunan pos jaga JATP dan pos jaga
ternak

Spesifikasi :
1 Paket paket 43.270.000 0 Rp43.270.000 1 Paket paket 43.270.000 0 Rp43.270.000 Rp0

5.2.03.01.01.0029 Belanja Modal Bangunan Peternakan/Perikanan Rp15.460.000 Rp15.460.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Pembangunan Kandang Kelinci
Spesifikasi : Ukuran 3mx70cmx160cm 1 Paket Paket 15.460.000 0 Rp15.460.000 1 Paket Paket 15.460.000 0 Rp15.460.000 Rp0

5.2.03.01.01.0030 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

  [#]      

511



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] JAP      

  rehab green house
Spesifikasi : 1 Paket paket 140.000.000 0 Rp140.000.000 1 Paket paket 140.000.000 0 Rp140.000.000 Rp0

  rehab kandang ternak (kambing)
Spesifikasi : 1 Paket paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Paket paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp105.900.000 Rp105.900.000 Rp0

5.2.04.04 Belanja Modal Jaringan Rp105.900.000 Rp105.900.000 Rp0

5.2.04.04.01 Belanja Modal Jaringan Air Minum Rp105.900.000 Rp105.900.000 Rp0

5.2.04.04.01.0005 Belanja Modal Jaringan Air Minum Lainnya Rp105.900.000 Rp105.900.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  Instalasi penyiraman green house
Spesifikasi : 1 Paket paket 51.900.000 0 Rp51.900.000 1 Paket paket 51.900.000 0 Rp51.900.000 Rp0

 
watertorn dan instalasi penyiraman taman
JATP

Spesifikasi :
1 Paket paket 54.000.000 0 Rp54.000.000 1 Paket paket 54.000.000 0 Rp54.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.197.203.200 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.184.018.200 (Rp13.185.000)

 

Sub Kegiatan : 3.27.07.1.02.02 Pelaksanaan Penyuluhan dan Pemberdayaan Petani

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Perimbangan

Lokasi : Kab. Bantul, Sewon, Panggungharjo

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Data Penilaian Kelas Kemampuan Kelompok 1 dokumen
Forum Agropreneur Penyuluh dengan Petani Milenial 5 kab/kota
Young Agripreuner Petani Milenial 16 lokasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

512



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp35.540.000 Rp0 (Rp35.540.000)

5.1 BELANJA OPERASI Rp284.538.000 Rp238.968.000 (Rp45.570.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp284.538.000 Rp238.968.000 (Rp45.570.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp35.540.000 Rp0 (Rp35.540.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp540.000 Rp0 (Rp540.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp47.938.000 Rp44.518.000 (Rp3.420.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp47.938.000 Rp44.518.000 (Rp3.420.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp540.000 Rp0 (Rp540.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp526.000 Rp526.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

  2 Dus dus 17.000 0 Rp34.000 2 Dus dus 17.000 0 Rp34.000 Rp0

  3 Dus dus 29.000 0 Rp87.000 3 Dus dus 29.000 0 Rp87.000 Rp0

  Paper Clips
Spesifikasi : Jumbo 3 Dus dus 12.000 0 Rp36.000 3 Dus dus 12.000 0 Rp36.000 Rp0

  3 Dus dus 10.000 0 Rp30.000 3 Dus dus 10.000 0 Rp30.000 Rp0

  stopmap
Spesifikasi : Map snelhecter plastik 3 Buah buah 7.000 0 Rp21.000 3 Buah buah 7.000 0 Rp21.000 Rp0

  52 Buah buah 2.000 0 Rp104.000 52 Buah buah 2.000 0 Rp104.000 Rp0

  5 Buah buah 4.000 0 Rp20.000 5 Buah buah 4.000 0 Rp20.000 Rp0

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama)  

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet)  

Paper Clips
Spesifikasi : kecil

Stopmap
Spesifikasi : Folio  

Stopmap
Spesifikasi : plastik  

513



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  2 Buah buah 97.000 0 Rp194.000 2 Buah buah 97.000 0 Rp194.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp611.000 Rp611.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

 
Kertas HVS

6 Rim rim 56.000 0 Rp336.000 6 Rim rim 56.000 0 Rp336.000 Rp0

 
Kertas HVS

5 Rim rim 55.000 0 Rp275.000 5 Rim rim 55.000 0 Rp275.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp540.000 Rp0 (Rp540.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp901.000 Rp361.000 (Rp540.000)

  [#]      

  [-]      

 
Cetak Poster 180

Eksemplar Exemplar 3.000 0 Rp540.000 -0
Eksemplar Exemplar 3.000 0 Rp0 (Rp540.000)

 
Cetak Poster

Spesifikasi : Ukuran A3 plus kertas Artpaper
120gr

180
Eksemplar Exemplar 3.000 0 Rp540.000 0

Exemplar Exemplar 3.000 0 Rp0 (Rp540.000)

  Jilid
Spesifikasi : biasa 9 Buah buah 11.000 0 Rp99.000 9 Buah buah 11.000 0 Rp99.000 Rp0

  Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

1048
Lembar lembar 250 0 Rp262.000 1048

Lembar lembar 250 0 Rp262.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp45.900.000 Rp43.020.000 (Rp2.880.000)

  [#]      

  [-] Ekspose Penilaian Kelas Kelompok      

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Ink Black  

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio  

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto
(500lb)  

Spesifikasi : Ukuran A3 plus kertas Artpaper
120gr

514



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang
di DPRD (makan)

70 Orang
/ Kali Orang/kali 36.000 0 Rp2.520.000 70 Orang

/ Kali Orang/kali 36.000 0 Rp2.520.000 Rp0

  [-] Hidangan rapat koordinasi      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang
di DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

128
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp1.920.000
128
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp1.920.000 Rp0

  [-] Hidangan rapat penilaian klas kelompok di kab/kota      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang
di DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

300
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp4.500.000
300
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp4.500.000 Rp0

  [-] Rapat Forum Komunikasi Petani Milenial      

 
Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang
di DPRD (makan)

120
Orang /
Kali

Orang/kali 36.000 0 Rp4.320.000 40 Orang
/ Kali Orang/kali 36.000 0 Rp1.440.000 (Rp2.880.000)

  [-] Young Agripreneur Petani Milenial      

 

Makanan dan minuman harian umum
Spesifikasi : di gedung Pemerintah < 6 jam
pelatihan/pertemuan/pertemuan di
masyarakat/reses

640
Orang /
Hari

OH 51.000 0 Rp32.640.000
640
Orang /
Hari

OH 51.000 0 Rp32.640.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp136.600.000 Rp100.150.000 (Rp36.450.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp35.000.000 Rp0 (Rp35.000.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp136.600.000 Rp100.150.000 (Rp36.450.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp35.000.000 Rp0 (Rp35.000.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp81.600.000 Rp80.150.000 (Rp1.450.000)

  [#]      

  [-] Honorarium Narasumber Forum Komunikasi Petani Milenial      

515



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Honorarium
Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III
kebawah/yang disetarakan, berasal dari
dalam satuan kerja perangkat daerah
penyelenggara

4 Orang /
Jam OJ 450.000 0 Rp1.800.000 3 Orang /

Jam OJ 450.000 0 Rp1.350.000 (Rp450.000)

  [-] Honorarium Narasumber Young Agripreneur Petani Milenial      

 

Honorarium
Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon I/yang
disetarakan

64 Orang
/ Jam OJ 1.200.000 0 Rp76.800.000 64 Orang

/ Jam OJ 1.200.000 0 Rp76.800.000 Rp0

  [#] Publikasi Informasi Rp3.000.000 Rp2.000.000 (Rp1.000.000)

  [-]      

 

Honorarium
Narasumber/pembahas/penceramah

Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

3 Orang /
Jam OJ 1.000.000 0 Rp3.000.000 2 Orang /

Jam OJ 1.000.000 0 Rp2.000.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp35.000.000 Rp0 (Rp35.000.000)

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp55.000.000 Rp20.000.000 (Rp35.000.000)

  [#]      

  [-] Belanja Dokumentasi Forum Komunikasi Petani Milenial (dokumenter)      

  Dokumentasi dalam bentuk dokumenter
Spesifikasi : 5 Paket paket 7.000.000 0 Rp35.000.000 0 paket paket 7.000.000 0 Rp0 (Rp35.000.000)

  Dokumentasi dalam bentuk dokumenter
Spesifikasi : 5 Paket paket 7.000.000 0 Rp35.000.000 -0 Paket paket 7.000.000 0 Rp0 (Rp35.000.000)

  [#] Publikasi Informasi Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

  [-]      

  Program Televisi talkshow taping
Spesifikasi : (pukul 13:00-18:30 WIB) 1 Paket tayang 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket tayang 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

516



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp52.500.000 Rp46.800.000 (Rp5.700.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp52.500.000 Rp46.800.000 (Rp5.700.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp27.300.000 Rp26.400.000 (Rp900.000)

  [#]      

  [-] Gol III 1 org x 2 kali x 3 Kabupaten Penilaian Kelas Kelompok      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

6 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp600.000 6 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp600.000 Rp0

  [-] Gol III 1 org x 5 kategori x 3 Kabupaten Verifikasi pemeriksa Penghargaan      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

15 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.500.000 15 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.500.000 Rp0

  [-] Gol III 1 org x 6 kali Forum Petani Milenial      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

6 Orang /
Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp600.000 3 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp300.000 (Rp300.000)

  [-] Gol III (2 org x 3 kali x 16 paket) Young Agripreneur Petani Milenial      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

96 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp9.600.000 96 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp9.600.000 Rp0

  [-] Gol IV 2 org x 2 kali x 3 Kabupaten Penilaian Kelas Kelompok      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

12 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.200.000 12 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.200.000 Rp0

  [-] Gol IV (2 org x 3 kali x 16 paket) Young Agripreneur Petani Milenial      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

96 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp9.600.000 96 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp9.600.000 Rp0

517



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

  [-] Gol IV 2 org x 5 kategori x 3 Kabupaten Verifikasi pemeriksa Penghargaan      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

30 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp3.000.000 30 Orang

/ Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp3.000.000 Rp0

  [-] Gol IV 2 org x 6 kali Forum Petani Milenial      

 
Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah

Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

12 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 100.000 0 Rp1.200.000 6 Orang /

Hari
Orang /
Hari 100.000 0 Rp600.000 (Rp600.000)

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp25.200.000 Rp20.400.000 (Rp4.800.000)

  [#]      

  [-] Uang Saku Peserta Forum Komunikasi Petani Milenial      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

100
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp6.000.000 20 Orang
/ Hari OH 60.000 0 Rp1.200.000 (Rp4.800.000)

  [-] Uang Saku Peserta Young Agripreneur Petani Milenial (2 pertemuan x 10 orang X
16 paket)      

  Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

320
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp19.200.000
320
Orang /
Hari

OH 60.000 0 Rp19.200.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat Rp47.500.000 Rp47.500.000 Rp0

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp47.500.000 Rp47.500.000 Rp0

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp47.500.000 Rp47.500.000 Rp0

  [#]      

  [-]      

 
Hadiah penghargaan Teladan dan Berprestasi
Bidang Pertanian Juara I

Spesifikasi :
5 Orang orang 5.000.000 0 Rp25.000.000 5 Orang orang 5.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

518



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Hadiah penghargaan Teladan dan Berprestasi
Bidang Pertanian Juara II

Spesifikasi :
5 Orang orang 3.000.000 0 Rp15.000.000 5 Orang orang 3.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 
Hadiah penghargaan Teladan dan Berprestasi
Bidang Pertanian Juara III

Spesifikasi :
5 Orang orang 1.500.000 0 Rp7.500.000 5 Orang orang 1.500.000 0 Rp7.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp284.538.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp238.968.000 (Rp45.570.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.481.741.200 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.422.986.200 (Rp58.755.000)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021
Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

 

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A
NIP: 196505251991031017

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Drs BENY SUHARSONO M.Si.
NIP: 196505121986021002

Januari Rp0

Februari Rp277.182.024

Maret Rp507.688.044

April Rp635.919.526

Mei Rp246.354.465

Juni Rp239.661.665

Juli Rp248.481.965

Agustus Rp227.170.765

September Rp166.832.765

Oktober Rp162.677.865

November Rp166.870.765

Desember Rp544.146.351

Jumlah Rp3.422.986.200

519



No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

4.        

5.        

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

3. ABU YAZID, S.IP., M.M. 19660811 198903 1 006 Biro Organisasi Setda DIY        

2. TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E. 19661111 198602 2 002 Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY      

1. TRIATMI HERUWARSI, S.E. 19651208 198710 2 001 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY      

520



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPDPemerintah Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 

Tahun Anggaran 2021

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Program : 3.27.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Persentase Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran 100 %

Kegiatan : 3.27.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0001 BALAI PENGEMBANGAN PERBENIHAN DAN PENGAWASAN MUTU BENIH TANAMAN PERTANIAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp5.779.126.312 (lima miliar tujuh ratus tujuh puluh sembilan juta seratus dua puluh enam ribu tiga ratus dua belas rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran 100 % Persentase Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp5.779.126.312 Dana yang dibutuhkan Rp5.779.126.312

Keluaran Pelayanan Administrasi Keuangan 1 OPD Pelayanan Administrasi Keuangan 1 OPD

Hasil
Dukungan terhadap capaian Program Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah Provinsi

89.64 %
Dukungan terhadap capaian Program Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah Provinsi

89.64 %



Kelompok Sasaran Kegiatan : UPTD BP3MBTP

 

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Tersedianya anggaran gaji untuk ASN 1 Tahun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.741.206.312 Rp5.741.206.312 Rp0

5.1.01 Belanja Pegawai Rp5.741.206.312 Rp5.741.206.312 Rp0

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp5.721.230.962 Rp5.721.230.962 Rp0

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp4.772.001.892 Rp4.772.001.892 Rp0

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp3.529.332.352 Rp3.529.332.352 Rp0

  [#] Gaji Pokok Rp3.529.332.352 Rp3.529.332.352 Rp0

  [-]      

 
Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 3.529.332.352 0 Rp3.529.332.352 1 Tahun 3.529.332.352 0 Rp3.529.332.352 Rp0

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp1.242.669.540 Rp1.242.669.540 Rp0

  [#] Gaji Tenaga Bantu Rp1.242.669.540 Rp1.242.669.540 Rp0

  [-]      

 
Belanja Gaji Pokok PPPK [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 1.242.669.540 0 Rp1.242.669.540 1 Tahun 1.242.669.540 0 Rp1.242.669.540 Rp0

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp345.660.000 Rp345.660.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp345.660.000 Rp345.660.000 Rp0

  [#] Tunjangan Keluarga Rp345.660.000 Rp345.660.000 Rp0

  [-]      

 
Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

1 Tahun 345.660.000 0 Rp345.660.000 1 Tahun 345.660.000 0 Rp345.660.000 Rp0

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp40.320.000 Rp40.320.000 Rp0

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp40.320.000 Rp40.320.000 Rp0

  [#] Jabatan/Struktural Rp40.320.000 Rp40.320.000 Rp0

  [-]      

 
Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

1 Tahun 40.320.000 0 Rp40.320.000 1 Tahun 40.320.000 0 Rp40.320.000 Rp0

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp220.500.000 Rp220.500.000 Rp0

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp220.500.000 Rp220.500.000 Rp0

  [#] Tunjangan Fungsional Tertentu Rp220.500.000 Rp220.500.000 Rp0

  [-]      

 
Belanja Tunjangan Fungsional PNS [Belanja
Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 220.500.000 0 Rp220.500.000 1 Tahun 220.500.000 0 Rp220.500.000 Rp0

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp112.210.000 Rp112.210.000 Rp0

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp112.210.000 Rp112.210.000 Rp0

  [#] Tunjangan Fungsional Umum Rp112.210.000 Rp112.210.000 Rp0

  [-]      

 
Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 112.210.000 0 Rp112.210.000 1 Tahun 112.210.000 0 Rp112.210.000 Rp0

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp200.253.768 Rp200.253.768 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp200.253.768 Rp200.253.768 Rp0

  [#] Beras Rp200.253.768 Rp200.253.768 Rp0

  [-]      

 
Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

1 Tahun 200.253.768 0 Rp200.253.768 1 Tahun 200.253.768 0 Rp200.253.768 Rp0

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp30.241.474 Rp30.241.474 Rp0

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp30.241.474 Rp30.241.474 Rp0

  [#] Tunjangan PPh Rp30.241.474 Rp30.241.474 Rp0

  [-]      

 
Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus
PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 30.241.474 0 Rp30.241.474 1 Tahun 30.241.474 0 Rp30.241.474 Rp0

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp43.828 Rp43.828 Rp0

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp43.828 Rp43.828 Rp0

  [#] Pembulatan Rp43.828 Rp43.828 Rp0

  [-]      

 
Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 43.828 0 Rp43.828 1 Tahun 43.828 0 Rp43.828 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp19.975.350 Rp19.975.350 Rp0

5.1.01.03.02 Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah Rp19.975.350 Rp19.975.350 Rp0

5.1.01.03.02.0014
Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian
Kekayaan Daerah

Rp19.975.350 Rp19.975.350 Rp0

  [#]      

  [-]      



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan
Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan
Daerah [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 19.975.350 0 Rp19.975.350 1 Tahun 19.975.350 0 Rp19.975.350 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.741.206.312 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.741.206.312 Rp0

 

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.02.02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Honor pengelola keuangan dan pengelola barang 9 Orang/Bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp37.920.000 Rp37.920.000 Rp0

5.1.01 Belanja Pegawai Rp37.920.000 Rp37.920.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp37.920.000 Rp37.920.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp28.320.000 Rp28.320.000 Rp0

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp28.320.000 Rp28.320.000 Rp0

  [#] Honorarium Pengelola Uang dan Barang Rp28.320.000 Rp28.320.000 Rp0

  [-]      



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Honorarium Bendahara pengeluaran dan bendahara
penerimaan

Spesifikasi : nilai pagu dana di atas Rp 1 miliar sd
Rp 2,5miliar

12 Bulan OB 435.000 0 Rp5.220.000 12 Bulan OB 435.000 0 Rp5.220.000 Rp0

 

Honorarium Bendahara pengeluaran dan bendahara
penerimaan

Spesifikasi : nilai pagu dana di atas Rp 500 juta sd
Rp 1 miliar

12 Bulan OB 385.000 0 Rp4.620.000 12 Bulan OB 385.000 0 Rp4.620.000 Rp0

 

Honorarium Bendahara pengeluaran pembantu dan
bendahara penerimaan pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana di atas Rp 1 miliar sd
Rp 2,5miliar

12 Bulan OB 350.000 0 Rp4.200.000 12 Bulan OB 350.000 0 Rp4.200.000 Rp0

 
Honorarium Pejabat Penatausahaan Keuangan

Spesifikasi : nilai pagu dana di atas Rp 1 miliar sd
Rp 2,5miliar

12 Bulan OB 485.000 0 Rp5.820.000 12 Bulan OB 485.000 0 Rp5.820.000 Rp0

 
Honorarium Penyiap gaji

Spesifikasi : nilai pagu dana di atas Rp 2,5 miliar
sd Rp 5 miliar

12 Bulan OB 265.000 0 Rp3.180.000 12 Bulan OB 265.000 0 Rp3.180.000 Rp0

 

Honorarium Petugas akuntansi dan pelaporan
keuangan

Spesifikasi : nilai pagu dana di atas Rp 1 miliar sd
Rp 2,5miliar

12 Bulan OB 220.000 0 Rp2.640.000 12 Bulan OB 220.000 0 Rp2.640.000 Rp0

 
Honorarium Petugas verifikasi spj

Spesifikasi : nilai pagu dana di atas Rp 1 miliar sd
Rp 2,5miliar

12 Bulan OB 220.000 0 Rp2.640.000 12 Bulan OB 220.000 0 Rp2.640.000 Rp0

5.1.01.03.08 Belanja Jasa Pengelolaan BMD Rp9.600.000 Rp9.600.000 Rp0

5.1.01.03.08.0001 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Menghasilkan Pendapatan Rp9.600.000 Rp9.600.000 Rp0

  [#]      

  [-]      



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 
Honorarium Pengurus barang pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana di atas Rp 1 miliar sd
Rp 2,5miliar

12 Bulan x 2
Orang

OB 400.000 0 Rp9.600.000
12 Bulan x
2 Orang

OB 400.000 0 Rp9.600.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp37.920.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp37.920.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.779.126.312 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.779.126.312 Rp0

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021

Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

 

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A

NIP: 196505251991031017

 

Mengesahkan,

PPKD

 

Drs BENY SUHARSONO M.Si.

NIP: 196505121986021002

Januari Rp413.543.223

Februari Rp413.543.223

Maret Rp413.543.223

April Rp811.859.368

Mei Rp419.993.223

Juni Rp818.309.368

Juli Rp411.393.223

Agustus Rp411.393.223

September Rp411.393.222

Oktober Rp411.393.222

November Rp411.393.222

Desember Rp431.368.572

Jumlah Rp5.779.126.312

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

2.

3.

4.

5.

TRIATMI HERUWARSI, S.E.

ABU YAZID, S.IP, MM

TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E.

196512081987102001

196608111989031006

196611111986022002

Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY

Biro Organisasi Setda DIY

Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPDPemerintah Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 

Tahun Anggaran 2021

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Program : 3.27.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Persentase Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran 100 %

Kegiatan : 3.27.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0001 BALAI PENGEMBANGAN PERBENIHAN DAN PENGAWASAN MUTU BENIH TANAMAN PERTANIAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp53.006.000 (lima puluh tiga juta enam ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran 100 % Persentase Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp81.210.000 Dana yang dibutuhkan Rp53.006.000

Keluaran Pelayanan Administrasi Umum 1 OPD Pelayanan Administrasi Umum 1 OPD

Hasil Dukungan terhadap capaian Program Penunjang Urusan 1.33 % Dukungan terhadap capaian Program Penunjang Urusan 1.33 %



Pemerintahan Daerah Provinsi Pemerintahan Daerah Provinsi

Kelompok Sasaran Kegiatan : UPTD BPPPMBTP DIY

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Komponen instalasi listrik 9 Macam

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.932.000 Rp6.932.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.932.000 Rp6.932.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.932.000 Rp6.932.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.932.000 Rp6.932.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp698.000 Rp698.000 Rp0

[#]

[-]

Kabel UTP
Spesifikasi : Cat 5e 

1 Box box 548.000 0 Rp548.000 1 Box box 548.000 0 Rp548.000 Rp0

Konektor
Spesifikasi : RJ 45 Cat 5E UTP isi 50

1 Pack Pack 150.000 0 Rp150.000 1 Pack Pack 150.000 0 Rp150.000 Rp0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp6.234.000 Rp6.234.000 Rp0

[#]



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-]

Batu baterai
Spesifikasi : Kecil A3

30 Buah buah 3.000 0 Rp90.000 30 Buah buah 3.000 0 Rp90.000 Rp0

Batu baterai
Spesifikasi : Sedang A2

26 Buah buah 4.000 0 Rp104.000 26 Buah buah 4.000 0 Rp104.000 Rp0

Lampu
Spesifikasi : 23 Watt

20 Buah buah 54.000 0 Rp1.080.000 20 Buah buah 54.000 0 Rp1.080.000 Rp0

Lampu LED 16 W 
Spesifikasi : 

20 Buah buah 90.250 0 Rp1.805.000 20 Buah buah 90.250 0 Rp1.805.000 Rp0

Lampu LED 9 W
Spesifikasi : 

25 Buah buah 55.400 0 Rp1.385.000 25 Buah buah 55.400 0 Rp1.385.000 Rp0

Lampu TL
Spesifikasi : 36 watt

15 Buah buah 98.000 0 Rp1.470.000 15 Buah buah 98.000 0 Rp1.470.000 Rp0

Stop Kontak
Spesifikasi : isi 6

6 Buah buah 50.000 0 Rp300.000 6 Buah buah 50.000 0 Rp300.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.932.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.932.000 Rp0

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.06.03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Peralatan rumah tangga perkantoran 9 Macam

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran Bertambah/



Jumlah JumlahKode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Rincian Perhitungan Bertambah/

(Berkurang)

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.320.000 Rp9.320.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.320.000 Rp9.320.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.320.000 Rp9.320.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.320.000 Rp9.320.000 Rp0

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp1.392.000 Rp1.392.000 Rp0

[#] Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih Rp1.392.000 Rp1.392.000 Rp0

[-]

Penyemprot serangga
Spesifikasi : isi 600 ml

24 Buah buah 58.000 0 Rp1.392.000 24 Buah buah 58.000 0 Rp1.392.000 Rp0

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp2.700.000 Rp2.700.000 Rp0

[#]

[-]

Pengisian Tabung Gas Kompor 12 Kg
Spesifikasi : Elpiji

18 Kali tabung 150.000 0 Rp2.700.000 18 Kali tabung 150.000 0 Rp2.700.000 Rp0

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp2.168.000 Rp2.168.000 Rp0

[#] Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih Rp2.168.000 Rp2.168.000 Rp0

[-]

Facial Tissue
Spesifikasi :

40 Box box 20.000 0 Rp800.000 40 Box box 20.000 0 Rp800.000 Rp0

Lap Mobil
Spesifikasi :

12 Buah buah 64.000 0 Rp768.000 12 Buah buah 64.000 0 Rp768.000 Rp0

Shampo mobil
Spesifikasi :

12 Buah buah 50.000 0 Rp600.000 12 Buah buah 50.000 0 Rp600.000 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp660.000 Rp660.000 Rp0



Kode Rekening Uraian Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran Bertambah/

(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[#] Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih Rp660.000 Rp660.000 Rp0

[-]

Tissue basah besar
Spesifikasi :

20 Buah buah 33.000 0 Rp660.000 20 Buah buah 33.000 0 Rp660.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya

Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

[#] Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

[-]

Handsoap cair
Spesifikasi : 375 ml

25 Buah buah 38.000 0 Rp950.000 25 Buah buah 38.000 0 Rp950.000 Rp0

Kapur Barus
Spesifikasi : kamper

5 Kg kg 90.000 0 Rp450.000 5 Kg kg 90.000 0 Rp450.000 Rp0

Parfum mobil cair
Spesifikasi :

20 Buah buah 50.000 0 Rp1.000.000 20 Buah buah 50.000 0 Rp1.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.320.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.320.000 Rp0

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Barang cetak, penggandaan dan penjilidan 3 Jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran Bertambah/



Jumlah JumlahKode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Rincian Perhitungan

(Berkurang)

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp16.914.000 Rp16.914.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp16.914.000 Rp16.914.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp16.914.000 Rp16.914.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp16.914.000 Rp16.914.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp16.914.000 Rp16.914.000 Rp0

[#]

[-]

Amplop Berkop Coklat (kassing)
Spesifikasi : Ukuran : 25x31 cm

120 Buah Buah 4.000 0 Rp480.000 120 Buah Buah 4.000 0 Rp480.000 Rp0

Amplop panjang putih berkop
Spesifikasi : HVS putih 80 gsm Ukuran : 27x12
cm

120 Buah Buah 3.000 0 Rp360.000 120 Buah Buah 3.000 0 Rp360.000 Rp0

Blangko kartu barang (Bend 22)
Spesifikasi : folio

100 Buah Lembar 3.500 0 Rp350.000 100 Buah Lembar 3.500 0 Rp350.000 Rp0

Buku barang inventaris (Bend 18)
Spesifikasi : HVS 60gsm, Folio @100 lb

5 Buku Buku 36.000 0 Rp180.000 5 Buku Buku 36.000 0 Rp180.000 Rp0

Buku Bend 26
Spesifikasi : 1/2 Folio 5 Ply

50 Buku Buku 65.000 0 Rp3.250.000 50 Buku Buku 65.000 0 Rp3.250.000 Rp0

Buku Bukti Retribusi Pungutan Dinas
Spesifikasi :

20 Buku buku 42.600 0 Rp852.000 20 Buku buku 42.600 0 Rp852.000 Rp0

Buku faktur penjualan
Spesifikasi :

25 Buku buku 50.000 0 Rp1.250.000 25 Buku buku 50.000 0 Rp1.250.000 Rp0

Buku penerimaan barang (Bend 21)
Spesifikasi : HVS 60 gsm, folio @ 100 lb

10 Buku Buku 32.000 0 Rp320.000 10 Buku Buku 32.000 0 Rp320.000 Rp0



Kode Rekening Uraian Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran Bertambah/

(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Buku tanda bukti penerimaan (Bend 26)
Spesifikasi : HVS 60gsm, 1/2 Folio @ 7x50 lb 20 Buku Buku 39.000 0 Rp780.000 20 Buku Buku 39.000 0 Rp780.000 Rp0

Daftar isi berkas
Spesifikasi :

160 Lembar lembar 500 0 Rp80.000 160 Lembar lembar 500 0 Rp80.000 Rp0

Folder Kartu Kendali
Spesifikasi : ukuran 1/2 Folio

5 Buah Buah 48.000 0 Rp240.000 5 Buah Buah 48.000 0 Rp240.000 Rp0

Jilid
Spesifikasi : biasa

50 Buah buah 11.000 0 Rp550.000 50 Buah buah 11.000 0 Rp550.000 Rp0

Kartu kendali keluar
Spesifikasi : 1/4 folio @ 3x50 cm

31 Buku buku 30.000 0 Rp930.000 31 Buku buku 30.000 0 Rp930.000 Rp0

Kartu kendali masuk 3 rangkap
Spesifikasi : 1/4 folio @ 3x50 lb

25 Buku buah 27.000 0 Rp675.000 25 Buku buah 27.000 0 Rp675.000 Rp0

kartu Lembar diposisi
Spesifikasi : 1/4 folio @ 2x50 lb

25 Buku buku 37.000 0 Rp925.000 25 Buku buku 37.000 0 Rp925.000 Rp0

Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

16464
Lembar

lembar 250 0 Rp4.116.000
16464
Lembar

lembar 250 0 Rp4.116.000 Rp0

Sekat bulan lembar disposisi
Spesifikasi : 1/2 folio

12 Buah buah 3.000 0 Rp36.000 12 Buah buah 3.000 0 Rp36.000 Rp0

Sekat folder arsip lidah I
Spesifikasi : Karton 35x25 cm

20 Buah buah 6.000 0 Rp120.000 20 Buah buah 6.000 0 Rp120.000 Rp0

Sekat folder arsip lidah II
Spesifikasi : Karton 35x25 cm

30 Buah buah 6.000 0 Rp180.000 30 Buah buah 6.000 0 Rp180.000 Rp0

Sekat folder kartu kendali lidah I
Spesifikasi : Karton 1/4 folio

35 Buah buah 6.000 0 Rp210.000 35 Buah buah 6.000 0 Rp210.000 Rp0

Sekat tanggal lembar diposisi
Spesifikasi : 1/2 folio

30 Buah buah 6.000 0 Rp180.000 30 Buah buah 6.000 0 Rp180.000 Rp0



Kode Rekening Uraian Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran Bertambah/

(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Snelhecter berkop
Spesifikasi : 

50 Buah buah 8.000 0 Rp400.000 50 Buah buah 8.000 0 Rp400.000 Rp0

Stop map berkop
Spesifikasi : 

75 Buah buah 6.000 0 Rp450.000 75 Buah buah 6.000 0 Rp450.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.914.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.914.000 Rp0

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Majalah 1 Macam
Surat Kabar 1 Macam

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.160.000 Rp8.160.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.160.000 Rp8.160.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp8.160.000 Rp8.160.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp8.160.000 Rp8.160.000 Rp0

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp8.160.000 Rp8.160.000 Rp0

[#]



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-]

Langganan koran
Spesifikasi : lokal

7 Eksemplar x 12 Bulan per bulan 90.000 0 Rp7.560.000 7 Eksemplar x 12 Bulan per bulan 90.000 0 Rp7.560.000 Rp0

Majalah Pertanian
Spesifikasi : 

12 Bulan bulan 50.000 0 Rp600.000 12 Bulan bulan 50.000 0 Rp600.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.160.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.160.000 Rp0

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Makan minum keperluan rapat kantor 1 Tahun
Perjalanan dinas dalam dan luar kota dalam rangka rapat koordinasi dan
konsultasi

1 Tahun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp11.764.000 Rp0 (Rp11.764.000)

5.1 BELANJA OPERASI Rp39.884.000 Rp11.680.000 (Rp28.204.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp11.764.000 Rp0 (Rp11.764.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp39.884.000 Rp11.680.000 (Rp28.204.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.830.000 Rp7.800.000 (Rp3.030.000)



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.830.000 Rp7.800.000 (Rp3.030.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.830.000 Rp7.800.000 (Rp3.030.000)

[#]

[-]

Makanan dan minuman rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

722 Orang
/ Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp10.830.000
520
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp7.800.000 (Rp3.030.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp29.054.000 Rp3.880.000 (Rp25.174.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp11.764.000 Rp0 (Rp11.764.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp29.054.000 Rp3.880.000 (Rp25.174.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp11.764.000 Rp0 (Rp11.764.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp11.764.000 Rp0 (Rp11.764.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp29.054.000 Rp3.880.000 (Rp25.174.000)

[#]

[-]

Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam
DIY kurang dari 8 jam

110 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp11.000.000
24 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.400.000 (Rp8.600.000)

[#] Perjalanan Dinas dalam rangka kegiatan Pengawasan Perbenihan Rp6.290.000 Rp1.480.000 (Rp4.810.000)

[-]

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Jawa Tengah

17 Orang /
Hari

OH 370.000 0 Rp6.290.000
4 Orang /
Hari

OH 370.000 0 Rp1.480.000 (Rp4.810.000)

[#] Perjalanan Dinas dalam rangka kegiatan Perbenihan Tanaman Palawija Rp3.788.000

[-]



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Hotel GOLONGAN I/II
Spesifikasi : JAWA TIMUR

2 Orang /
Hari

PER HARI 664.000 0 Rp1.328.000
0 PER
HARI

PER HARI 664.000 0 Rp0 (Rp1.328.000)

Hotel GOLONGAN I/II
Spesifikasi : JAWA TIMUR

2 Orang /
Hari

PER HARI 664.000 0 Rp1.328.000
-0 Orang
/ Hari

PER HARI 664.000 0 Rp0 (Rp1.328.000)

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Jawa Timur

6 Orang /
Hari

OH 410.000 0 Rp2.460.000 0 OH OH 410.000 0 Rp0 (Rp2.460.000)

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Jawa Timur

6 Orang /
Hari

OH 410.000 0 Rp2.460.000
-0 Orang
/ Hari

OH 410.000 0 Rp0 (Rp2.460.000)

[#] Perjalanan Dinas dalam rangka kegiatan Perbenihan Tanaman Pangan Rp2.860.000

[-]

Hotel GOLONGAN I/II
Spesifikasi : JAWA BARAT

2 Orang /
Hari

PER HARI 570.000 0 Rp1.140.000
0 PER
HARI

PER HARI 570.000 0 Rp0 (Rp1.140.000)

Hotel GOLONGAN I/II
Spesifikasi : JAWA BARAT

2 Orang /
Hari

PER HARI 570.000 0 Rp1.140.000
-0 Orang
/ Hari

PER HARI 570.000 0 Rp0 (Rp1.140.000)

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Jawa Barat

4 Orang /
Hari

OH 430.000 0 Rp1.720.000
-0 Orang
/ Hari

OH 430.000 0 Rp0 (Rp1.720.000)

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Jawa Barat

4 Orang /
Hari

OH 430.000 0 Rp1.720.000 0 OH OH 430.000 0 Rp0 (Rp1.720.000)

[#] Perjalanan Dinas dalam rangka kegiatan Perbenihan Tanaman Perkebunan Rp5.116.000

[-]

Hotel GOLONGAN I/II
Spesifikasi : JAWA TIMUR

4 Orang /
Hari

PER HARI 664.000 0 Rp2.656.000
0 PER
HARI

PER HARI 664.000 0 Rp0 (Rp2.656.000)

Hotel GOLONGAN I/II
Spesifikasi : JAWA TIMUR

4 Orang /
Hari

PER HARI 664.000 0 Rp2.656.000
-0 Orang
/ Hari

PER HARI 664.000 0 Rp0 (Rp2.656.000)

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Jawa Timur

6 Orang /
Hari

OH 410.000 0 Rp2.460.000 0 OH OH 410.000 0 Rp0 (Rp2.460.000)



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Spesifikasi : Jawa Timur

6 Orang /
Hari

OH 410.000 0 Rp2.460.000
-0 Orang
/ Hari

OH 410.000 0 Rp0 (Rp2.460.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp39.884.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp11.680.000 (Rp28.204.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp81.210.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp53.006.000 (Rp28.204.000)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021

Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A

NIP: 196505251991031017

Mengesahkan,

PPKD

Drs BENY SUHARSONO M.Si.

NIP: 196505121986021002

Januari Rp1.290.000

Februari Rp15.414.550

Maret Rp5.115.000

April Rp2.010.000

Mei Rp8.016.150

Juni Rp1.855.000

Juli Rp5.356.000

Agustus Rp6.423.300

September Rp2.055.000

Oktober Rp2.055.000

November Rp2.110.000

Desember Rp1.306.000

Jumlah Rp53.006.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

2.

3.

4.

5.

TRIATMI HERUWARSI, S.E.

ABU YAZID, S.IP, MM

TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E.

196512081987102001

196608111989031006

196611111986022002

Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY

Biro Organisasi Setda DIY

Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPDPemerintah Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 

Tahun Anggaran 2021

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Program : 3.27.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Persentase Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran 100 %

Kegiatan : 3.27.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0001 BALAI PENGEMBANGAN PERBENIHAN DAN PENGAWASAN MUTU BENIH TANAMAN PERTANIAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp424.438.050 (empat ratus dua puluh empat juta empat ratus tiga puluh delapan ribu lima puluh rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran 100 % Persentase Pemenuhan Pelayanan Administrasi Perkantoran 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp424.438.050 Dana yang dibutuhkan Rp424.438.050

Keluaran Penyediaan Jasa Penunjang 1 OPD Penyediaan Jasa Penunjang 1 OPD

Hasil Dukungan terhadap capaian Program Penunjang Urusan 6.58 % Dukungan terhadap capaian Program Penunjang Urusan 6.58 %



Pemerintahan Daerah Provinsi Pemerintahan Daerah Provinsi

Kelompok Sasaran Kegiatan : UPTD BPPPMBTP DIY

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
ATK 33 Macam
Benda Pos 1 Macam

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp22.390.000 Rp22.390.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp22.390.000 Rp22.390.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp22.390.000 Rp22.390.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp22.390.000 Rp22.390.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp11.165.000 Rp11.165.000 Rp0

[#]

[-]

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama)

10 Dus dus 17.000 0 Rp170.000 10 Dus dus 17.000 0 Rp170.000 Rp0

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet)

10 Dus dus 29.000 0 Rp290.000 10 Dus dus 29.000 0 Rp290.000 Rp0

amplop
Spesifikasi : Tanggung NO 104

10 Dus dus 17.000 0 Rp170.000 10 Dus dus 17.000 0 Rp170.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Ballpoint
Spesifikasi : 

28 Buah buah 7.000 0 Rp196.000 28 Buah buah 7.000 0 Rp196.000 Rp0

Buku
Spesifikasi : Folio 100 lembar

5 Buku buah 19.000 0 Rp95.000 5 Buku buah 19.000 0 Rp95.000 Rp0

Buku Kas
Spesifikasi : 100 lb kuarto

6 Buku buah 27.000 0 Rp162.000 6 Buku buah 27.000 0 Rp162.000 Rp0

Buku Tulis
Spesifikasi : isi 58 hal

12 Buku buah 6.000 0 Rp72.000 12 Buku buah 6.000 0 Rp72.000 Rp0

Isi staples
Spesifikasi : 10/6

35 Dus dus 10.000 0 Rp350.000 35 Dus dus 10.000 0 Rp350.000 Rp0

Isi staples
Spesifikasi : Max 24/6

10 Dus dus 21.000 0 Rp210.000 10 Dus dus 21.000 0 Rp210.000 Rp0

Jepitan kertas/binder
Spesifikasi : Binder type 155

10 Dus dus 17.000 0 Rp170.000 10 Dus dus 17.000 0 Rp170.000 Rp0

Jepitan kertas/binder
Spesifikasi : Binder type 200

10 Dus dus 19.000 0 Rp190.000 10 Dus dus 19.000 0 Rp190.000 Rp0

Lem Cair
Spesifikasi : Tanggung

8 Botol botol 6.000 0 Rp48.000 8 Botol botol 6.000 0 Rp48.000 Rp0

Ordner
Spesifikasi : Folio

45 Buah buah 29.000 0 Rp1.305.000 45 Buah buah 29.000 0 Rp1.305.000 Rp0

Paper Clips
Spesifikasi : Jumbo

14 Dus dus 12.000 0 Rp168.000 14 Dus dus 12.000 0 Rp168.000 Rp0

Paper Clips
Spesifikasi : kecil

20 Dus dus 10.000 0 Rp200.000 20 Dus dus 10.000 0 Rp200.000 Rp0

Pita Mesin Tik Biasa
Spesifikasi : Rol Besar Kemasan keemasan

2 Roll rol 33.000 0 Rp66.000 2 Roll rol 33.000 0 Rp66.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Pos it / Sticky Notes
Spesifikasi : Pos it / Sticky Notes5 warna

8 Buah buah 23.000 0 Rp184.000 8 Buah buah 23.000 0 Rp184.000 Rp0

REFILL TONER
Spesifikasi : Laser

10 Buah buah 187.000 0 Rp1.870.000 10 Buah buah 187.000 0 Rp1.870.000 Rp0

RIBOON CARTRIDGE
Spesifikasi : 

2 Buah buah 196.000 0 Rp392.000 2 Buah buah 196.000 0 Rp392.000 Rp0

stopmap
Spesifikasi : Map snelhecter kertas folio

51 Buah buah 5.000 0 Rp255.000 51 Buah buah 5.000 0 Rp255.000 Rp0

stopmap
Spesifikasi : Map snelhecter plastik

26 Buah buah 7.000 0 Rp182.000 26 Buah buah 7.000 0 Rp182.000 Rp0

Stopmap
Spesifikasi : Folio

101 Buah buah 2.000 0 Rp202.000 101 Buah buah 2.000 0 Rp202.000 Rp0

Stopmap
Spesifikasi : Map gantung

105 Buah buah 6.000 0 Rp630.000 105 Buah buah 6.000 0 Rp630.000 Rp0

Stopmap
Spesifikasi : plastik

20 Buah buah 4.000 0 Rp80.000 20 Buah buah 4.000 0 Rp80.000 Rp0

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Black Botol

22 Buah buah 91.000 0 Rp2.002.000 22 Buah buah 91.000 0 Rp2.002.000 Rp0

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Color (Cyan, Magenta, Yellow) Botol 12 Buah buah 115.000 0 Rp1.380.000 12 Buah buah 115.000 0 Rp1.380.000 Rp0

Tinta Stempel
Spesifikasi : 

7 Botol botol 18.000 0 Rp126.000 7 Botol botol 18.000 0 Rp126.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp7.470.000 Rp7.470.000 Rp0

[#]

[-]



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Kertas Cassing
Spesifikasi : 40X90 CM; 110 gsm

50
Lembar

lembar 8.000 0 Rp400.000
50
Lembar

lembar 8.000 0 Rp400.000 Rp0

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio

110 Rim rim 56.000 0 Rp6.160.000 110 Rim rim 56.000 0 Rp6.160.000 Rp0

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb) 10 Rim rim 55.000 0 Rp550.000 10 Rim rim 55.000 0 Rp550.000 Rp0

Kertas HVS
Spesifikasi : 80 gsm (fotocopy) Kwarto (500 lb) 5 Rim rim 59.000 0 Rp295.000 5 Rim rim 59.000 0 Rp295.000 Rp0

kertas Karbon
Spesifikasi : Folio

1 Rim rim 65.000 0 Rp65.000 1 Rim rim 65.000 0 Rp65.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.665.000 Rp2.665.000 Rp0

[#]

[-]

kotak arsip
Spesifikasi : Karton 38x20x27cm

65 Buah buah 41.000 0 Rp2.665.000 65 Buah buah 41.000 0 Rp2.665.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.090.000 Rp1.090.000 Rp0

[#]

[-]

Materai 10.000
Spesifikasi :

109 Buah buah 10.000 0 Rp1.090.000 109 Buah buah 10.000 0 Rp1.090.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp22.390.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp22.390.000 Rp0

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)



Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jasa pembayaran telepon, air, listrik dan internet 12 Bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp165.839.250 Rp165.839.250 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp165.839.250 Rp165.839.250 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp165.839.250 Rp165.839.250 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp165.839.250 Rp165.839.250 Rp0

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp14.760.000 Rp14.760.000 Rp0

[#]

[-]

Belanja Telepon BPPPMBTP
Spesifikasi :

1 Tahun Tahun 14.760.000 0 Rp14.760.000 1 Tahun Tahun 14.760.000 0 Rp14.760.000 Rp0

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp6.398.500 Rp6.398.500 Rp0

[#]

[-] Belanja Air Unit Ngipiksari

Tarif air minum PDAM
Spesifikasi : Kab. Sleman klasifikasi Instansi
pemerintah >21 m3

533 M3 m3 4.500 0 Rp2.398.500 533 M3 m3 4.500 0 Rp2.398.500 Rp0

[-] Belanja Air Wijilan

Iuran Petani Pemakai Air (IPPAIR) Unit Wijilan
Spesifikasi : Kulon Progo

1 Tahun Tahun 4.000.000 0 Rp4.000.000 1 Tahun Tahun 4.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp141.080.750 Rp141.080.750 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[#] Belanja Listrik 1300 Watt Rp11.826.075 Rp11.826.075 Rp0

[-] Unit Berbah (1300 watt)

Biaya listrik
Spesifikasi : Golongan P-1/TR batas daya 1.300
VA

1750
Kwh

Kwh 1.075 0 Rp1.881.250
1750
Kwh

Kwh 1.075 0 Rp1.881.250 Rp0

[-] Unit Gading (1300 watt)

Biaya listrik
Spesifikasi : Golongan P-1/TR batas daya 1.300
VA

2200
Kwh

Kwh 1.075 0 Rp2.365.000
2200
Kwh

Kwh 1.075 0 Rp2.365.000 Rp0

[-] Unit Ngipiksari (1300 watt)

Biaya listrik
Spesifikasi : Golongan P-1/TR batas daya 1.300
VA

3500
Kwh

Kwh 1.075 0 Rp3.762.500
3500
Kwh

Kwh 1.075 0 Rp3.762.500 Rp0

[-] Unit Potrobayan (1300 watt)

Biaya listrik
Spesifikasi : Golongan P-1/TR batas daya 1.300
VA

1251
Kwh

Kwh 1.075 0 Rp1.344.825
1251
Kwh

Kwh 1.075 0 Rp1.344.825 Rp0

[-] Unit Tambak 1 (1300 watt)

Biaya listrik
Spesifikasi : Golongan P-1/TR batas daya 1.300
VA

1100
Kwh

Kwh 1.075 0 Rp1.182.500
1100
Kwh

Kwh 1.075 0 Rp1.182.500 Rp0

[-] Unit Tambak 2 (1300 watt)

Biaya listrik
Spesifikasi : Golongan P-1/TR batas daya 1.300
VA

1200
Kwh

Kwh 1.075 0 Rp1.290.000
1200
Kwh

Kwh 1.075 0 Rp1.290.000 Rp0

[#] Belanja Listrik 2.200 - 5.500 Watt Rp39.084.100 Rp39.084.100 Rp0

[-] Unit Gading (2200 watt)



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Biaya listrik
Spesifikasi : Golongan P-1/TR batas daya 2.200 –
5.500 VA

11000
Kwh

Kwh 1.100 0 Rp12.100.000
11000
Kwh

Kwh 1.100 0 Rp12.100.000 Rp0

[-] Unit Ngipiksari (2.200 watt)

Biaya listrik
Spesifikasi : Golongan P-1/TR batas daya 2.200 –
5.500 VA

1800
Kwh

Kwh 1.100 0 Rp1.980.000
1800
Kwh

Kwh 1.100 0 Rp1.980.000 Rp0

[-] Unit Tambak (3500 watt)

Biaya listrik
Spesifikasi : Golongan P-1/TR batas daya 2.200 –
5.500 VA

2931
Kwh

Kwh 1.100 0 Rp3.224.100
2931
Kwh

Kwh 1.100 0 Rp3.224.100 Rp0

[-] Unit Wijilan 1 (2.200 watt)

Biaya listrik
Spesifikasi : Golongan P-1/TR batas daya 2.200 –
5.500 VA

2500
Kwh

Kwh 1.100 0 Rp2.750.000
2500
Kwh

Kwh 1.100 0 Rp2.750.000 Rp0

[-] Unit Wijilan 2 (4.400 watt)

Biaya listrik
Spesifikasi : Golongan P-1/TR batas daya 2.200 –
5.500 VA

2500
Kwh

Kwh 1.100 0 Rp2.750.000
2500
Kwh

Kwh 1.100 0 Rp2.750.000 Rp0

[-] Unit Wonocatur (5.500 watt)

Biaya listrik
Spesifikasi : Golongan P-1/TR batas daya 2.200 –
5.500 VA

14800
Kwh

Kwh 1.100 0 Rp16.280.000
14800
Kwh

Kwh 1.100 0 Rp16.280.000 Rp0

[#] Belanja Listrik 450 Watt Rp4.122.175 Rp4.122.175 Rp0

[-] Unit Gading 1 (450 watt)



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Biaya listrik
Spesifikasi : Golongan P-1/TR batas daya 0 – 450
VA

2029
Kwh

Kwh 575 0 Rp1.166.675
2029
Kwh

Kwh 575 0 Rp1.166.675 Rp0

[-] Unit Gading 2 (450 watt)

Biaya listrik
Spesifikasi : Golongan P-1/TR batas daya 0 – 450
VA

1250
Kwh

Kwh 575 0 Rp718.750
1250
Kwh

Kwh 575 0 Rp718.750 Rp0

[-] Unit Gading 3 (450 watt)

Biaya listrik
Spesifikasi : Golongan P-1/TR batas daya 0 – 450
VA

1250
Kwh

Kwh 575 0 Rp718.750
1250
Kwh

Kwh 575 0 Rp718.750 Rp0

[-] Unit Gesikan (450 watt)

Biaya listrik
Spesifikasi : Golongan P-1/TR batas daya 0 – 450
VA

1400
Kwh

Kwh 575 0 Rp805.000
1400
Kwh

Kwh 575 0 Rp805.000 Rp0

[-] Unit Ngipiksari (450 watt)

Biaya listrik
Spesifikasi : Golongan P-1/TR batas daya 0 – 450
VA

1240
Kwh

Kwh 575 0 Rp713.000
1240
Kwh

Kwh 575 0 Rp713.000 Rp0

[#] Belanja Listrik 5.501 Watt - 200 kVa Rp81.414.600 Rp81.414.600 Rp0

[-] Sekretariat Balai (33.000 watt)

Biaya listrik
Spesifikasi : Golongan P-1/TR batas daya 5.501 –
200 kVA

51000
Kwh

Kwh 1.450 0 Rp73.950.000
51000
Kwh

Kwh 1.450 0 Rp73.950.000 Rp0

[-] Unit Wijilan (7.700 watt)



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Biaya listrik
Spesifikasi : Golongan P-1/TR batas daya 5.501 –
200 kVA

5148
Kwh

Kwh 1.450 0 Rp7.464.600
5148
Kwh

Kwh 1.450 0 Rp7.464.600 Rp0

[#] Belanja Listrik 900 Watt Rp4.633.800 Rp4.633.800 Rp0

[-] Unit Gading (900 watt)

Biaya listrik
Spesifikasi : Golongan P-1/TR batas daya 451 –
900 VA

3500
Kwh

kwh 600 0 Rp2.100.000
3500
Kwh

kwh 600 0 Rp2.100.000 Rp0

[-] Unit Gesikan (900 watt)

Biaya listrik
Spesifikasi : Golongan P-1/TR batas daya 451 –
900 VA

4223
Kwh

kwh 600 0 Rp2.533.800
4223
Kwh

kwh 600 0 Rp2.533.800 Rp0

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

[#]

[-]

Jasa Internet
Spesifikasi : 

12 Bulan bulan 300.000 0 Rp3.600.000 12 Bulan bulan 300.000 0 Rp3.600.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp165.839.250 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp165.839.250 Rp0

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Jasa Keamanan Kantor 1 Tahun
Jasa Kebersihan Kantor 1 Tahun
Retribusi Sampah 1 Tahun



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp236.208.800 Rp236.208.800 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp236.208.800 Rp236.208.800 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp236.208.800 Rp236.208.800 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp236.208.800 Rp236.208.800 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp67.824.000 Rp67.824.000 Rp0

[#]

[-]

Jasa Tenaga Kebersihan Bangunan
Gedung

Spesifikasi : bpppmbtp
1 Paket Paket 67.824.000 0 Rp67.824.000 1 Paket Paket 67.824.000 0 Rp67.824.000 Rp0

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp166.944.800 Rp166.944.800 Rp0

[#]

[-]

Tenaga Outsourcing Penjaga Kantor
Spesifikasi : bpppmbtp

1 Paket Paket 166.944.800 0 Rp166.944.800 1 Paket Paket 166.944.800 0 Rp166.944.800 Rp0

5.1.02.02.01.0051 Belanja Jasa Pengolahan Sampah Rp1.440.000 Rp1.440.000 Rp0

[#]

[-]

Retribusi sampah
Spesifikasi :

12 Bulan bulan 120.000 0 Rp1.440.000 12 Bulan bulan 120.000 0 Rp1.440.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp236.208.800 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp236.208.800 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp424.438.050 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp424.438.050 Rp0



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021

Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A

NIP: 196505251991031017

Mengesahkan,

PPKD

Drs BENY SUHARSONO M.Si.

NIP: 196505121986021002

Januari Rp13.606.606

Februari Rp42.020.670

Maret Rp33.170.670

April Rp47.695.228

Mei Rp38.840.831

Juni Rp33.556.831

Juli Rp31.556.831

Agustus Rp37.812.831

September Rp31.556.831

Oktober Rp31.556.831

November Rp31.556.831

Desember Rp51.507.059

Jumlah Rp424.438.050

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

2.

3.

4.

5.

TRIATMI HERUWARSI, S.E.

ABU YAZID, S.IP, MM

TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E.

196512081987102001

196608111989031006

196611111986022002

Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY

Biro Organisasi Setda DIY

Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPDPemerintah Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 

Tahun Anggaran 2021

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Program : 3.27.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Persentase pemenuhan kebutuhan sarana dan prasarana aparatur 100 %

Kegiatan : 3.27.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0001 BALAI PENGEMBANGAN PERBENIHAN DAN PENGAWASAN MUTU BENIH TANAMAN PERTANIAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp157.370.000 (seratus lima puluh tujuh juta tiga ratus tujuh puluh ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan
Persentase pemenuhan kebutuhan sarana dan prasarana
aparatur

100 %
Persentase pemenuhan kebutuhan sarana dan prasarana
aparatur

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp157.370.000 Dana yang dibutuhkan Rp157.370.000

Keluaran Pemeliharaan Barang Milik Daerah (Jasa KIR , Jasa STNK,
Pemeliharaan kendaraan operasional , Pemeliharaan peralatan

9 Jenis Pemeliharaan Barang Milik Daerah (Jasa KIR , Jasa STNK,
Pemeliharaan kendaraan operasional , Pemeliharaan peralatan

9 Jenis



gedung, Pemeliharaan peralatan) gedung, Pemeliharaan peralatan)

Hasil
Dukungan terhadap capaian Program Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah Provinsi

2.44 %
Dukungan terhadap capaian Program Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah Provinsi

2.44 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : UPTD BPPPMBTP DIY

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Pembayaran KIR Kendaraan 1 Tahun
Pembayaran pajak STNK kendaraan roda 2 dan 4 1 Tahun
Pemeliharaan berkala kendaraan dinas roda 2 dan 4 32 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp146.315.000 Rp146.315.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp146.315.000 Rp146.315.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp118.952.000 Rp118.952.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp118.952.000 Rp118.952.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp69.992.000 Rp69.992.000 Rp0

[#] BBM Kendaraan Roda 2 Rp20.736.000 Rp20.736.000 Rp0

[-]

Bahan Bakar/Pertamax
Spesifikasi :

1728 Liter Liter 12.000 0 Rp20.736.000 1728 Liter Liter 12.000 0 Rp20.736.000 Rp0

[#] BBM Kendaraan Roda 4 Rp49.256.000 Rp49.256.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-]

Bahan Bakar/Pertamax
Spesifikasi :

3144 Liter Liter 12.000 0 Rp37.728.000 3144 Liter Liter 12.000 0 Rp37.728.000 Rp0

Solar
Spesifikasi :

1048 Liter liter 11.000 0 Rp11.528.000 1048 Liter liter 11.000 0 Rp11.528.000 Rp0

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp48.960.000 Rp48.960.000 Rp0

[#]

[-]

Penggantian Suku Cadang Roda Dua / Tiga sd 3
tahun

Spesifikasi :
24 Unit

PER
TAHUN

765.000 0 Rp18.360.000 24 Unit
PER
TAHUN

765.000 0 Rp18.360.000 Rp0

Penggantian Suku Cadang Roda Empat Bensin sd
3 tahun

Spesifikasi :
8 Unit

PER
TAHUN

3.825.000 0 Rp30.600.000 8 Unit
PER
TAHUN

3.825.000 0 Rp30.600.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.163.000 Rp10.163.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.163.000 Rp10.163.000 Rp0

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp10.163.000 Rp10.163.000 Rp0

[#] Belanja KIR Kendaraan Rp280.000 Rp280.000 Rp0

[-]

Biaya KIR Kendaraan
Spesifikasi :

2 Unit x 2
Kali

Kali 70.000 0 Rp280.000
2 Unit x 2
Kali

Kali 70.000 0 Rp280.000 Rp0

[#] Belanja Pajak Kendaraan Bermotor Rp9.883.000 Rp9.883.000 Rp0

[-]

Pajak STNK Kendaraan Roda 2 Honda Supra 2013
Spesifikasi : Pajak Tahunan Honda Supra 2013

6 Unit Tahun 78.000 0 Rp468.000 6 Unit Tahun 78.000 0 Rp468.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Pajak STNK Kendaraan Roda 2 Honda Supra X
2013

Spesifikasi : Pajak Tahunan Honda Supra X
2013

3 Unit Tahun 110.000 0 Rp330.000 3 Unit Tahun 110.000 0 Rp330.000 Rp0

Pajak STNK Kendaraan Roda 2 Jupiter MX 2016
Spesifikasi : Pajak 5 tahunan Yamaha Jupiter
MX2016

5 Unit Tahun 275.000 0 Rp1.375.000 5 Unit Tahun 275.000 0 Rp1.375.000 Rp0

Pajak STNK Kendaraan Roda 2 Jupiter Z 2016
Spesifikasi : Pajak 5 tahunan Yamaha Jupiter Z
2016

4 Unit Tahun 265.000 0 Rp1.060.000 4 Unit Tahun 265.000 0 Rp1.060.000 Rp0

Pajak STNK Kendaraan Roda 2 Mega Pro 2015
Spesifikasi : Pajak Tahunan Honda Mega Pro
2015

6 Unit Tahun 125.000 0 Rp750.000 6 Unit Tahun 125.000 0 Rp750.000 Rp0

Pajak STNK Kendaraan Roda 4 Daihatsu Hiline
Spesifikasi : Pajak Tahunan Daihatsu Hiline

1 Unit Tahun 470.000 0 Rp470.000 1 Unit Tahun 470.000 0 Rp470.000 Rp0

Pajak STNK Kendaraan Roda 4 Daihatsu Zebra
Spesifikasi : Pajak Tahunan Daihatsu Zebra

1 Unit Tahun 305.000 0 Rp305.000 1 Unit Tahun 305.000 0 Rp305.000 Rp0

Pajak STNK Kendaraan Roda 4 Kijang Pickup 81
Spesifikasi : Pajak Tahunan Toyota Kijang
Pickup 81

1 Unit Tahun 260.000 0 Rp260.000 1 Unit Tahun 260.000 0 Rp260.000 Rp0

Pajak STNK Kendaraan Roda 4 Mitsubishi Triton
2018

Spesifikasi : Pajak Tahunan Mitsubishi Triton
2018

1 Unit Tahun 1.800.000 0 Rp1.800.000 1 Unit Tahun 1.800.000 0 Rp1.800.000 Rp0

Pajak STNK Kendaraan Roda 4 Toyota Inova 2015
Spesifikasi : Pajak Tahunan Toyota Inova 2015

2 Unit Tahun 880.000 0 Rp1.760.000 2 Unit Tahun 880.000 0 Rp1.760.000 Rp0

Pajak STNK Kendaraan Roda 4 Toyota Kijang
Super KF

Spesifikasi : Pajak Tahunan Toyota Kijang
Super KF

1 Unit Tahun 350.000 0 Rp350.000 1 Unit Tahun 350.000 0 Rp350.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Pajak STNK Kendaraan Roda 4 Toyota Rush 2017
Spesifikasi : Pajak Tahunan Toyota Rush 2017

1 Unit Tahun 955.000 0 Rp955.000 1 Unit Tahun 955.000 0 Rp955.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp17.200.000 Rp17.200.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp17.200.000 Rp17.200.000 Rp0

5.1.02.03.02.0036
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Penumpang

Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

[#]

[-]

Belanja Servis kendaraan dinas roda 4
Spesifikasi :

8 Unit Tahun 1.250.000 0 Rp10.000.000 8 Unit Tahun 1.250.000 0 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0038
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Beroda Dua

Rp7.200.000 Rp7.200.000 Rp0

[#]

[-]

Belanja Servis kendaraan dinas roda 2
Spesifikasi :

24 Unit Tahun 300.000 0 Rp7.200.000 24 Unit Tahun 300.000 0 Rp7.200.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp146.315.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp146.315.000 Rp0

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Pemeliharaan berkala komputer, laptop/notebook dan mesin tik 3 Jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.580.000 Rp6.580.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.580.000 Rp6.580.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp6.580.000 Rp6.580.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp6.580.000 Rp6.580.000 Rp0

5.1.02.03.02.0113 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Mesin Ketik Rp250.000 Rp250.000 Rp0

[#] Sekretariat Rp250.000 Rp250.000 Rp0

[-]

Pemeliharaan Mesin ketik manual
Spesifikasi :

2 Unit Unit 125.000 0 Rp250.000 2 Unit Unit 125.000 0 Rp250.000 Rp0

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp730.000 Rp730.000 Rp0

[#] Sekretariat Rp730.000 Rp730.000 Rp0

[-]

Perawatan Laptop/notebook/sejenis
Spesifikasi :

1 Unit Unit/tahun 730.000 0 Rp730.000 1 Unit Unit/tahun 730.000 0 Rp730.000 Rp0

5.1.02.03.02.0409
Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal
Computer

Rp5.600.000 Rp5.600.000 Rp0

[#] Sekretariat Rp2.800.000 Rp2.800.000 Rp0

[-]

Perawatan komputer (monitor CPU dan
printer)

Spesifikasi :
8 Unit Set 350.000 0 Rp2.800.000 8 Unit Set 350.000 0 Rp2.800.000 Rp0

[#] Unit Berbah Rp350.000 Rp350.000 Rp0

[-]



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Perawatan komputer (monitor CPU dan
printer)

Spesifikasi :
1 Unit Set 350.000 0 Rp350.000 1 Unit Set 350.000 0 Rp350.000 Rp0

[#] Unit Gading Rp700.000 Rp700.000 Rp0

[-]

Perawatan komputer (monitor CPU dan
printer)

Spesifikasi :
2 Unit Set 350.000 0 Rp700.000 2 Unit Set 350.000 0 Rp700.000 Rp0

[#] Unit Gesikan Rp350.000 Rp350.000 Rp0

[-]

Perawatan komputer (monitor CPU dan
printer)

Spesifikasi :
1 Unit Set 350.000 0 Rp350.000 1 Unit Set 350.000 0 Rp350.000 Rp0

[#] Unit Ngipiksari Rp350.000 Rp350.000 Rp0

[-]

Perawatan komputer (monitor CPU dan
printer)

Spesifikasi :
1 Unit Set 350.000 0 Rp350.000 1 Unit Set 350.000 0 Rp350.000 Rp0

[#] Unit Tambak Rp350.000 Rp350.000 Rp0

[-]

Perawatan komputer (monitor CPU dan
printer)

Spesifikasi :
1 Unit Set 350.000 0 Rp350.000 1 Unit Set 350.000 0 Rp350.000 Rp0

[#] Unit Wijilan Rp350.000 Rp350.000 Rp0

[-]



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Perawatan komputer (monitor CPU dan
printer)

Spesifikasi :
1 Unit Set 350.000 0 Rp350.000 1 Unit Set 350.000 0 Rp350.000 Rp0

[#] Unit Wonocatur Rp350.000 Rp350.000 Rp0

[-]

Perawatan komputer (monitor CPU dan
printer)

Spesifikasi :
1 Unit Set 350.000 0 Rp350.000 1 Unit Set 350.000 0 Rp350.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.580.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.580.000 Rp0

Sub Kegiatan : 3.27.01.1.09.11 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Pemeliharaan berkala AC 1 Tahun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.475.000 Rp4.475.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.475.000 Rp4.475.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp4.475.000 Rp4.475.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp4.475.000 Rp4.475.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp4.475.000 Rp4.475.000 Rp0

[#]

[-]

Perawatan Isi Freon AC Split
Spesifikasi :

13 Unit Unit 200.000 0 Rp2.600.000 13 Unit Unit 200.000 0 Rp2.600.000 Rp0

Perawatan Service outdoor/indoor AC Cassete /
Standing AC

Spesifikasi :
15 Unit Unit 125.000 0 Rp1.875.000 15 Unit Unit 125.000 0 Rp1.875.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.475.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.475.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp157.370.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp157.370.000 Rp0

Rencana Penarikan Dana per Bulan Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021

Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A

NIP: 196505251991031017

Mengesahkan,

PPKD

Drs BENY SUHARSONO M.Si.

NIP: 196505121986021002

Januari Rp6.712.000

Februari Rp15.982.000

Maret Rp8.442.000

April Rp18.672.000

Mei Rp18.812.000

Juni Rp9.827.000

Juli Rp8.502.000

Agustus Rp28.262.000

September Rp8.680.000

Oktober Rp18.832.000

November Rp8.807.000



Desember Rp5.840.000

Jumlah Rp157.370.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

2.

3.

4.

5.

TRIATMI HERUWARSI, S.E.

ABU YAZID, S.IP, MM

TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E.

196512081987102001

196608111989031006

196611111986022002

Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY

Biro Organisasi Setda DIY

Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPPA-RINCIAN BELANJA 
SKPDPemerintah Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 

Tahun Anggaran 2021

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.27.2.09.2.22.02.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Program : 3.27.02 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN

Sasaran Program :

Capaian Program : (Indikator) (Target)
Persentase Benih Tanaman Pangan, Hortikultura, dan Perkebunan Bersertifikat yang
Terdistribus

89 %

Kegiatan : 3.27.02.1.02 Pengawasan Mutu, Penyediaan dan Peredaran Benih Tanaman

Organisasi : 3.27.2.09.2.22.02.0000 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN

Unit : 3.27.2.09.2.22.02.0001 BALAI PENGEMBANGAN PERBENIHAN DAN PENGAWASAN MUTU BENIH TANAMAN PERTANIAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp1.573.923.000 (satu miliar lima ratus tujuh puluh tiga juta sembilan ratus dua puluh tiga ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan
Persentase Benih Tanaman Pangan, Hortikultura, dan Perkebunan
Bersertifikat yang Terdistribus

89 %
Persentase Benih Tanaman Pangan, Hortikultura, dan Perkebunan
Bersertifikat yang Terdistribus

89 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.662.442.000 Dana yang dibutuhkan Rp1.573.923.000

Keluaran
Pengawasan Mutu, Penyediaan dan Peredaran Benih Tanaman
pada Komoditas Tanaman Pangan, Hortikultura, dan Perkebunan

3 Sub Sektor
Pengawasan Mutu, Penyediaan dan Peredaran Benih Tanaman
pada Komoditas Tanaman Pangan, Hortikultura, dan Perkebunan

3 Sub Sektor



Hasil Dukungan terhadap capaian Program Penyediaan Dan
Pengembangan Sarana Pertanian

6.27 % Dukungan terhadap capaian Program Penyediaan Dan
Pengembangan Sarana Pertanian

6.27 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : UPTD BPPPMBTP

Sub Kegiatan : 3.27.02.1.02.01 Pengelolaan Penerbitan Sertifikat Benih

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Luas areal yang mengajukan sertifikasi untuk Tanaman Pangan, Hortikultura, dan
Perkebunan

430 Ha

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp120.620.000 Rp102.121.000 (Rp18.499.000)

5.1 BELANJA OPERASI Rp17.374.000 Rp0 (Rp17.374.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp17.374.000 Rp0 (Rp17.374.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp120.620.000 Rp102.121.000 (Rp18.499.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.674.000 Rp0 (Rp14.674.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp68.720.000 Rp52.921.000 (Rp15.799.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.674.000 Rp0 (Rp14.674.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp68.720.000 Rp52.921.000 (Rp15.799.000)

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp45.760.000 Rp45.760.000 Rp0

[#] Belanja Bahan Non Kimia Rp45.760.000 Rp45.760.000 Rp0

[-] Pupuk Kompos (2288 pohon x 5 kg = 11.440 kg)

Pupuk Kompos
Spesifikasi :

11440 Kg kg 4.000 0 Rp45.760.000 11440 Kg kg 4.000 0 Rp45.760.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp688.000 Rp688.000 Rp0

[#] Alat Tulis Kantor Rp688.000 Rp688.000 Rp0

[-]

amplop
Spesifikasi : Kecil (kartu nama) 

3 Dus dus 17.000 0 Rp51.000 3 Dus dus 17.000 0 Rp51.000 Rp0

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet) 

3 Dus dus 29.000 0 Rp87.000 3 Dus dus 29.000 0 Rp87.000 Rp0

Ballpoint
Spesifikasi : 

10 Buah buah 1.000 0 Rp10.000 10 Buah buah 1.000 0 Rp10.000 Rp0

Lem Cair
Spesifikasi : Tanggung 

3 Botol botol 6.000 0 Rp18.000 3 Botol botol 6.000 0 Rp18.000 Rp0

Paper Clips
Spesifikasi : Jumbo

6 Dus dus 12.000 0 Rp72.000 6 Dus dus 12.000 0 Rp72.000 Rp0

Stopmap
Spesifikasi : Map gantung 

75 Buah buah 6.000 0 Rp450.000 75 Buah buah 6.000 0 Rp450.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.342.000 Rp1.342.000 Rp0

[#]

[-]

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

22 Rim rim 56.000 0 Rp1.232.000 22 Rim rim 56.000 0 Rp1.232.000 Rp0

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb) 2 Rim rim 55.000 0 Rp110.000 2 Rim rim 55.000 0 Rp110.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp250.000 Rp0 (Rp250.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.806.000 Rp3.556.000 (Rp250.000)

[#] Belanja Cetak Sertifikasi Tanaman Hortikultura Rp940.000 Rp940.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-] Blangko Pemeriksaan Lapangan/ Permohonan Pengambilan Sampel/ Hasil Uji
Laboratorium

Cetak blangko
Spesifikasi : terkait sertifikasi Benih/Pengawasan Benih

15 Buku eksemplar 56.000 0 Rp840.000 15 Buku eksemplar 56.000 0 Rp840.000 Rp0

[-] Sertifikat Benih

Cetak blangko
Spesifikasi : terkait sertifikasi Benih/Pengawasan Benih

400
Lembar

lembar 250 0 Rp100.000
400
Lembar

lembar 250 0 Rp100.000 Rp0

[#] Belanja Cetak Sertifikasi Tanaman Pangan Rp2.135.000 Rp2.135.000 Rp0

[-] Blangko Pemeriksaan Lapangan/ Permohonan Pengambilan Sampel/ Hasil Uji
Laboratorium

Cetak blangko
Spesifikasi : terkait sertifikasi Benih/Pengawasan Benih

35 Buku eksemplar 56.000 0 Rp1.960.000 35 Buku eksemplar 56.000 0 Rp1.960.000 Rp0

[-] Sertifikat Benih

Cetak blangko
Spesifikasi : terkait sertifikasi Benih/Pengawasan Benih

700
Lembar

lembar 250 0 Rp175.000
700
Lembar

lembar 250 0 Rp175.000 Rp0

[#] Belanja Cetak Sertifikasi Tanaman Perkebunan Rp176.000 Rp176.000 Rp0

[-] Blangko Pemeriksaan Lapangan Sertifikasi Perkebunan

Cetak blangko
Spesifikasi : terkait sertifikasi Benih/Pengawasan Benih

704
Lembar

lembar 250 0 Rp176.000
704
Lembar

lembar 250 0 Rp176.000 Rp0

[#] Belanja Penggandaan Sertifikasi Tanaman Pertanian Rp555.000 Rp305.000 (Rp250.000)

[-] Penggandaaan Materi Bimbingan Teknis Sertifikasi Benih Tanaman Pertanian

Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

1000
Lembar

lembar 250 0 Rp250.000 0 lembar lembar 250 0 Rp0 (Rp250.000)

Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

1000
Lembar

lembar 250 0 Rp250.000
-0
Lembar

lembar 250 0 Rp0 (Rp250.000)

[-] Penggandaan Laporan Sertifikasi Tanaman Pertanian



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Jilid
Spesifikasi : biasa

5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 5 Buah buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

1000
Lembar

lembar 250 0 Rp250.000
1000
Lembar

lembar 250 0 Rp250.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp13.024.000 Rp0 (Rp13.024.000)

[#] Alat-alat/Perlengkapan Rp13.024.000

[-]

Jangka sorong
Spesifikasi :

4 Unit unit 406.000 0 Rp1.624.000 -0 Unit unit 406.000 0 Rp0 (Rp1.624.000)

Jangka sorong
Spesifikasi :

4 Unit unit 406.000 0 Rp1.624.000 0 unit unit 406.000 0 Rp0 (Rp1.624.000)

Jas Hujan
Spesifikasi :

30 Buah buah 249.000 0 Rp7.470.000 -0 Buah buah 249.000 0 Rp0 (Rp7.470.000)

Jas Hujan
Spesifikasi :

30 Buah buah 249.000 0 Rp7.470.000 0 buah buah 249.000 0 Rp0 (Rp7.470.000)

Kaca Pembesar
Spesifikasi :

3 Buah buah 50.000 0 Rp150.000 -0 Buah buah 50.000 0 Rp0 (Rp150.000)

Kaca Pembesar
Spesifikasi :

3 Buah buah 50.000 0 Rp150.000 0 buah buah 50.000 0 Rp0 (Rp150.000)

Topi
Spesifikasi : lapangan

30 Buah buah 126.000 0 Rp3.780.000 -0 Buah buah 126.000 0 Rp0 (Rp3.780.000)

Topi
Spesifikasi : lapangan

30 Buah buah 126.000 0 Rp3.780.000 0 buah buah 126.000 0 Rp0 (Rp3.780.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.400.000 Rp0 (Rp1.400.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.100.000 Rp1.575.000 (Rp2.525.000)

[#] Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Bimbingan Teknis Sertifikasi Tanaman Pertanian Rp1.400.000

[-]



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

40 Orang
Orang /
Hari

35.000 0 Rp1.400.000 -0 Orang
Orang /
Hari

35.000 0 Rp0 (Rp1.400.000)

Makanan dan minuman penyelenggaraan
pertemuan/kegiatan di masyarakat

Spesifikasi : Makan minum dalam rangka
pertemuan,sosialisasi,bimtek,gerdal,kampanye,sekolah
lapang dan kegiatan di masyarakat lainnya

40 Orang
Orang /
Hari

35.000 0 Rp1.400.000
0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

35.000 0 Rp0 (Rp1.400.000)

[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.700.000 Rp1.575.000 (Rp1.125.000)

[-] Pertemuan Petani Sumber Benih

Makanan dan minuman rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

80 Orang Orang/kali 15.000 0 Rp1.200.000 80 Orang Orang/kali 15.000 0 Rp1.200.000 Rp0

[-] Rapat Koordinasi/Evaluasi Sertifikasi Benih Tanaman Pertanian

Makanan dan minuman rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

100
Orang

Orang/kali 15.000 0 Rp1.500.000 25 Orang Orang/kali 15.000 0 Rp375.000 (Rp1.125.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp900.000 Rp0 (Rp900.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp900.000 Rp0 (Rp900.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp900.000 Rp0 (Rp900.000)

[#] Honorarium Instruktur Pelatihan Bimbingan Teknis Sertifikasi Benih Tanaman Pertanian Rp900.000

[-]

Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

9 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp900.000 0 JPL JPL 100.000 0 Rp0 (Rp900.000)



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Instruktur Pelatihan
Spesifikasi :

9 Orang /
Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp900.000
-0 Orang
/ Jam /
Pelajaran

JPL 100.000 0 Rp0 (Rp900.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp51.000.000 Rp49.200.000 (Rp1.800.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp1.800.000 Rp0 (Rp1.800.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.800.000 Rp0 (Rp1.800.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp51.000.000 Rp49.200.000 (Rp1.800.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp49.200.000 Rp49.200.000 Rp0

[#] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Kegiatan Sertifikasi Benih Tanaman Perkebunan Rp19.200.000 Rp19.200.000 Rp0

[-] Pembinaan dan Pengawalan Sumber Benih

Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

72 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp7.200.000
72 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp7.200.000 Rp0

[-] Penilaian Kelayakan Calon Produsen

Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

48 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp4.800.000
48 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp4.800.000 Rp0

[-] Penilaian Kelayakan Sumber Benih

Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

72 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp7.200.000
72 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp7.200.000 Rp0

[#] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Kegiatan Sertifikasi Benih Tanaman Pertanian Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

[-] Bimbingan/Pemeriksaan Lapangan Tanaman Pangan/Hortikultura

Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

144
Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp14.400.000
144
Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp14.400.000 Rp0

[-] Pengambilan Contoh Benih Tanaman Pangan/Hortikultura



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam DIY
kurang dari 8 jam

156
Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp15.600.000
156
Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp15.600.000 Rp0

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp1.800.000 Rp0 (Rp1.800.000)

[#] Honor Peserta Bimbingan Teknis Sertifikasi Benih Tanaman Pertanian Rp1.800.000

[-]

Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

30 Orang OH 60.000 0 Rp1.800.000 -0 Orang OH 60.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

30 Orang OH 60.000 0 Rp1.800.000 0 OH OH 60.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp120.620.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp102.121.000 (Rp18.499.000)

Sub Kegiatan : 3.27.02.1.02.02 Pengawasan Mutu, Penyediaan dan Peredaran Benih/Bibit Hortikultura

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Bantul, Banguntapan, Banguntapan; Kab. Kulon Progo, Wates, Triharjo; Kab. Sleman, Pakem, Hargobinangun; Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Instalasi penyiraman kebun buah naga Unit Tambak 0 Paket
Produksi Benih Anggur 10 Batang
Produksi Benih Cabai 35 Kg
Produksi Benih Jamur Edibel 4300 Botol
Produksi Benih Strawberry 1000 Batang
Produksi Benih Tanaman Buah 3000 Batang
Produksi Benih Tanaman Hias 1200 Batang
Produksi Benih Tomat 35 Kg
Rehab kubung hortikultura unit Ngipiksari 1 Paket
Rekomendasi Produsen dan Pengedar Benih Hortikultura 5 Rekomendasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember



Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp527.734.000 Rp519.334.000 (Rp8.400.000)

5.1 BELANJA OPERASI Rp500.000 Rp0 (Rp500.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp500.000 Rp0 (Rp500.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp527.734.000 Rp519.334.000 (Rp8.400.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp257.829.000 Rp257.229.000 (Rp600.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp257.054.000 Rp256.454.000 (Rp600.000)

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp121.647.000 Rp121.647.000 Rp0

[#] Belanja Bahan Kimia Rp32.313.000 Rp32.313.000 Rp0

[-] Pemurnian Benih Hortikultura (Tomat Kaliurang,Cabe LP,Cabe Branang, Cabe Gantari)

Dolomit
Spesifikasi :

200 Kg kg 5.000 0 Rp1.000.000 200 Kg kg 5.000 0 Rp1.000.000 Rp0

KCL
Spesifikasi : Bentuk Butiran

300 Kg Kg 8.500 0 Rp2.550.000 300 Kg Kg 8.500 0 Rp2.550.000 Rp0

pupuk NPK
Spesifikasi :

321 Kg Kg 7.000 0 Rp2.247.000 321 Kg Kg 7.000 0 Rp2.247.000 Rp0

TSP
Spesifikasi : Bentuk Butiran

300 Kg Kg 7.000 0 Rp2.100.000 300 Kg Kg 7.000 0 Rp2.100.000 Rp0

[-] Pengembangan Benih Hortikultura (Tomat Kaliurang, Cabe LP, Cabe Brananag, Cabe
Gantari)

Dolomit
Spesifikasi :

400 Kg kg 5.000 0 Rp2.000.000 400 Kg kg 5.000 0 Rp2.000.000 Rp0

KCL
Spesifikasi : Bentuk Butiran

350 Kg Kg 8.500 0 Rp2.975.000 350 Kg Kg 8.500 0 Rp2.975.000 Rp0

pupuk NPK
Spesifikasi :

321 Kg Kg 7.000 0 Rp2.247.000 321 Kg Kg 7.000 0 Rp2.247.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

TSP
Spesifikasi : Bentuk Butiran

350 Kg Kg 7.000 0 Rp2.450.000 350 Kg Kg 7.000 0 Rp2.450.000 Rp0

[-] Perbanayakan dan Pemeliharaan Benih Tanaman Buah dan Anggrek Unit Wonocatur

Alkohol 96% + tempat
Spesifikasi : 

13 Liter Liter 98.000 0 Rp1.274.000 13 Liter Liter 98.000 0 Rp1.274.000 Rp0

Aquadest
Spesifikasi : dengan tempat

10 Liter liter 3.000 0 Rp30.000 10 Liter liter 3.000 0 Rp30.000 Rp0

CaCl2.2H2O
Spesifikasi :

200 Gram gram 2.100 0 Rp420.000
200
Gram

gram 2.100 0 Rp420.000 Rp0

FeSO4.7H2O
Spesifikasi :

200 Gram gram 4.000 0 Rp800.000
200
Gram

gram 4.000 0 Rp800.000 Rp0

H3BO
Spesifikasi :

10 Gram gram 1.500 0 Rp15.000 10 Gram gram 1.500 0 Rp15.000 Rp0

KH2PO4
Spesifikasi :

200 Gram gram 2.200 0 Rp440.000
200
Gram

gram 2.200 0 Rp440.000 Rp0

MgSO4.7H2O
Spesifikasi :

200 Gram gram 1.500 0 Rp300.000
200
Gram

gram 1.500 0 Rp300.000 Rp0

Myoinositol
Spesifikasi :

13 Gram gram 35.000 0 Rp455.000 13 Gram gram 35.000 0 Rp455.000 Rp0

N Benzyladenine
Spesifikasi :

2 Gram gram 1.900.000 0 Rp3.800.000 2 Gram gram 1.900.000 0 Rp3.800.000 Rp0

NH4NO3
Spesifikasi :

200 Gram gram 2.500 0 Rp500.000
200
Gram

gram 2.500 0 Rp500.000 Rp0

Serbuk Agar-agar
Spesifikasi :

15 Per
Bungkus

bungkus 17.000 0 Rp255.000
15 Per
Bungkus

bungkus 17.000 0 Rp255.000 Rp0

ZnSO4.7H2O
Spesifikasi :

10 Gram gram 30.000 0 Rp300.000 10 Gram gram 30.000 0 Rp300.000 Rp0

[-] Perbanyakan dan Pemeliharaan Benih Jamur Edible Unit Ngipiksari



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Alkohol 70%
Spesifikasi : Tehnis

5 Liter liter 80.000 0 Rp400.000 5 Liter liter 80.000 0 Rp400.000 Rp0

Spiritus
Spesifikasi :

7 Liter liter 29.000 0 Rp203.000 7 Liter liter 29.000 0 Rp203.000 Rp0

[-] Perbanyakan dan Pemeliharaan Benih Tanaman Buah dan Hias Unit Ngipiksari

KCL
Spesifikasi : Bentuk Butiran

100 Kg Kg 8.500 0 Rp850.000 100 Kg Kg 8.500 0 Rp850.000 Rp0

pupuk NPK
Spesifikasi :

128 Kg Kg 7.000 0 Rp896.000 128 Kg Kg 7.000 0 Rp896.000 Rp0

[-] Perbanyakan dan Pemeliharaan Benih Tanaman Buah dan Hias Unit Wonocatur

KNO3
Spesifikasi :

32 Kg Kg 45.000 0 Rp1.440.000 32 Kg Kg 45.000 0 Rp1.440.000 Rp0

[-] Perbanyakan dan Pemeliharaan Benih tanaman Buah Unit Tambak dan Unit
Wonocatur

KCL
Spesifikasi : Bentuk Butiran

100 Kg Kg 8.500 0 Rp850.000 100 Kg Kg 8.500 0 Rp850.000 Rp0

pupuk NPK
Spesifikasi :

128 Kg Kg 7.000 0 Rp896.000 128 Kg Kg 7.000 0 Rp896.000 Rp0

[-] Perbanyakan dan Pemeliharaan Benih Tanaman Stroberi dan Anggur

KCL
Spesifikasi : Bentuk Butiran

40 Kg Kg 8.500 0 Rp340.000 40 Kg Kg 8.500 0 Rp340.000 Rp0

TSP
Spesifikasi : Bentuk Butiran

40 Kg Kg 7.000 0 Rp280.000 40 Kg Kg 7.000 0 Rp280.000 Rp0

[#] Belanja Bahan Non Kimia/Organik Rp47.762.000 Rp47.762.000 Rp0

[-] Perbanyakan dan Pemeliharaan Benih Tanaman Stroberi dan Anggur

Pupuk Kandang
Spesifikasi :

1346 Kg Kg 2.000 0 Rp2.692.000 1346 Kg Kg 2.000 0 Rp2.692.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-] Pupuk Kandang Unit Ngipiksari (Hias dan Buah)

Pupuk Kandang
Spesifikasi :

1500 Kg Kg 2.000 0 Rp3.000.000 1500 Kg Kg 2.000 0 Rp3.000.000 Rp0

[-] Pupuk Kandang Unit Ngipiksari (Sayuran)

Pupuk Kandang
Spesifikasi :

17035 Kg Kg 2.000 0 Rp34.070.000 17035 Kg Kg 2.000 0 Rp34.070.000 Rp0

[-] Pupuk Kandang Unit Tambak

Pupuk Kandang
Spesifikasi :

2500 Kg Kg 2.000 0 Rp5.000.000 2500 Kg Kg 2.000 0 Rp5.000.000 Rp0

[-] Pupuk Kandang Unit Wonocatur

Pupuk Kandang
Spesifikasi :

1500 Kg Kg 2.000 0 Rp3.000.000 1500 Kg Kg 2.000 0 Rp3.000.000 Rp0

[#] Belanja Bahan Obat Rp41.572.000 Rp41.572.000 Rp0

[-] Pemurnian Benih Hortikultura Cabe LP, Cabe Branang,Cabe Gantari

Zat Pengatur Tumbuh (ZPT)
Spesifikasi : 100 ml

10 Botol botol 22.000 0 Rp220.000 10 Botol botol 22.000 0 Rp220.000 Rp0

Fungisida Sistemik 48 WP
Spesifikasi : Powder, Mankozeb 48%

1 Kg kg 330.000 0 Rp330.000 1 Kg kg 330.000 0 Rp330.000 Rp0

Fungisida Sistemik 325 SC
Spesifikasi : Azokisfrobin 200 g/l, 100 ml

10 Botol botol 100.000 0 Rp1.000.000 10 Botol botol 100.000 0 Rp1.000.000 Rp0

Fungisida Sistemik 45 WP
Spesifikasi : 45WP/mankozeb 80%

1 Kg kg 136.000 0 Rp136.000 1 Kg kg 136.000 0 Rp136.000 Rp0

Fungisida Sistemik 64 WP
Spesifikasi : Metalaksil & Mankozeb 8/64WP

1 Kg kg 280.000 0 Rp280.000 1 Kg kg 280.000 0 Rp280.000 Rp0

Fungisida sistemik 250 EC
Spesifikasi : Difenokazol : 250 g/l

1 Liter liter 500.000 0 Rp500.000 1 Liter liter 500.000 0 Rp500.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Herbisida
Spesifikasi : Parakut dikorida : 276 g/l

4 Liter liter 75.000 0 Rp300.000 4 Liter liter 75.000 0 Rp300.000 Rp0

Insektisida 60 EC
Spesifikasi : Diazinon 60 EC/100 ml

4 Botol botol 50.000 0 Rp200.000 4 Botol botol 50.000 0 Rp200.000 Rp0

Insektisida 500 EC
Spesifikasi : 500 EC, Frofenofos 500 g/l

1 Liter liter 287.500 0 Rp287.500 1 Liter liter 287.500 0 Rp287.500 Rp0

Insektisida 200 EC
Spesifikasi : 200 EC, Carbosulfan 200,11 g/l

1 Liter liter 208.000 0 Rp208.000 1 Liter liter 208.000 0 Rp208.000 Rp0

Perekat (obat padat/nutrisi tanaman)
Spesifikasi : 

2 Liter liter 131.000 0 Rp262.000 2 Liter liter 131.000 0 Rp262.000 Rp0

[-] Pemurnian Benih Hortikultura Tomat Kaliurang

Zat Pengatur Tumbuh (ZPT)
Spesifikasi : Natrium para-nitrofenol 3.0 g/l

10 Botol botol 22.000 0 Rp220.000 10 Botol botol 22.000 0 Rp220.000 Rp0

Fungisida sistemik 48 WP
Spesifikasi : Powder, Mankozeb 48%

1 Kg kg 330.000 0 Rp330.000 1 Kg kg 330.000 0 Rp330.000 Rp0

Fungisida sisitemik 325 SC
Spesifikasi : Azokisfrobin 200 g/l, 100 ml

10 Botol botol 100.000 0 Rp1.000.000 10 Botol botol 100.000 0 Rp1.000.000 Rp0

Fungisida sistemik 45 WP
Spesifikasi : 45WP/mankozeb 80%

1 Kg kg 136.000 0 Rp136.000 1 Kg kg 136.000 0 Rp136.000 Rp0

Fungisida sistemik 64 WP
Spesifikasi : Metalaksil & Mankozeb 8/64WP

1 Kg kg 280.000 0 Rp280.000 1 Kg kg 280.000 0 Rp280.000 Rp0

Fungisida sistemik 250 EC
Spesifikasi : Difenokazol : 250 g/l

1 Liter liter 500.000 0 Rp500.000 1 Liter liter 500.000 0 Rp500.000 Rp0

Herbisida
Spesifikasi : Parakut dikorida : 276 g/l

4 Liter liter 75.000 0 Rp300.000 4 Liter liter 75.000 0 Rp300.000 Rp0

Insektisida 60 EC
Spesifikasi : Diazinon 60 EC/100 ml

4 Botol botol 50.000 0 Rp200.000 4 Botol botol 50.000 0 Rp200.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Insektisida 500 EC
Spesifikasi : 500 EC, Frofenofos 500 g/l

1 Liter liter 287.500 0 Rp287.500 1 Liter liter 287.500 0 Rp287.500 Rp0

Insektisida 200 EC
Spesifikasi : 200 EC, Carbosulfan 200,11 g/l

1 Liter liter 208.000 0 Rp208.000 1 Liter liter 208.000 0 Rp208.000 Rp0

Perekat (obat padat/nutrisi tanaman)
Spesifikasi : 

2 Liter liter 131.000 0 Rp262.000 2 Liter liter 131.000 0 Rp262.000 Rp0

[-] Pengembangan Benih Hortikultura Cabe LP, Cabe Branang, Cabe Gantari (0,5 HA)

Zat Pengatur Tumbuh (ZPT)
Spesifikasi : Natrium para-nitrofenol 3.0 g/l, 100 ml

23 Botol botol 22.000 0 Rp506.000 23 Botol botol 22.000 0 Rp506.000 Rp0

Fungisida Sistemik 48 WP
Spesifikasi : Powder, Mankozeb 48%

4 Kg kg 330.000 0 Rp1.320.000 4 Kg kg 330.000 0 Rp1.320.000 Rp0

Fungisida Sisitemik 325 SC
Spesifikasi : Azokisfrobin 200 g/l, 100 ml

20 Botol botol 100.000 0 Rp2.000.000 20 Botol botol 100.000 0 Rp2.000.000 Rp0

Fungisida Sistemik 45 WP
Spesifikasi : 45WP/mankozeb 80%

4 Kg kg 136.000 0 Rp544.000 4 Kg kg 136.000 0 Rp544.000 Rp0

Fungisida Sistemik 64 WP
Spesifikasi : Metalaksil & Mankozeb 8/64WP

4 Kg kg 280.000 0 Rp1.120.000 4 Kg kg 280.000 0 Rp1.120.000 Rp0

Fungisida Sistemik 250 EC
Spesifikasi : Difenokazol : 250 g/l

4 Liter liter 500.000 0 Rp2.000.000 4 Liter liter 500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

Herbisida
Spesifikasi : Parakut dikorida : 276 g/l

10 Liter liter 75.000 0 Rp750.000 10 Liter liter 75.000 0 Rp750.000 Rp0

Insektisida 60 EC
Spesifikasi : Diazinon 60 EC/100 ml

12 Botol botol 50.000 0 Rp600.000 12 Botol botol 50.000 0 Rp600.000 Rp0

Insektisida 500 EC
Spesifikasi : 500 EC, Frofenofos 500 g/l

4 Liter liter 287.500 0 Rp1.150.000 4 Liter liter 287.500 0 Rp1.150.000 Rp0

Insektisida 200 EC
Spesifikasi : 200 EC, Carbosulfan 200,11 g/l

4 Liter liter 208.000 0 Rp832.000 4 Liter liter 208.000 0 Rp832.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Perekat (obat padat/nutrisi tanaman)
Spesifikasi : 

8 Liter liter 131.000 0 Rp1.048.000 8 Liter liter 131.000 0 Rp1.048.000 Rp0

[-] Pengembangan Benih Hortikultura Tomat Kaliurang (0,5 HA)

Zat Pengatur Tumbuh (ZPT)
Spesifikasi : Natrium para-nitrofenol 100 ml

23 Botol botol 22.000 0 Rp506.000 23 Botol botol 22.000 0 Rp506.000 Rp0

Fungisida Sistemik 48 WP
Spesifikasi : Powder, Mankozeb 48%

4 Kg kg 330.000 0 Rp1.320.000 4 Kg kg 330.000 0 Rp1.320.000 Rp0

Fungisida Sisitemik 325 SC
Spesifikasi : Azokisfrobin 200 g/l, 100 ml

20 Botol botol 100.000 0 Rp2.000.000 20 Botol botol 100.000 0 Rp2.000.000 Rp0

Fungisida Sistemik 45 WP
Spesifikasi : 45WP/mankozeb 80%

4 Kg kg 136.000 0 Rp544.000 4 Kg kg 136.000 0 Rp544.000 Rp0

Fungisida Sistemik 64 WP
Spesifikasi : Metalaksil & Mankozeb 8/64WP

4 Kg kg 280.000 0 Rp1.120.000 4 Kg kg 280.000 0 Rp1.120.000 Rp0

Fungisida Sistemik 250 EC
Spesifikasi : Difenokazol : 250 g/l

4 Liter liter 500.000 0 Rp2.000.000 4 Liter liter 500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

Herbisida
Spesifikasi : Parakut dikorida : 276 g/l

10 Liter liter 75.000 0 Rp750.000 10 Liter liter 75.000 0 Rp750.000 Rp0

Insektisida 60 EC
Spesifikasi : Diazinon 60 EC/100 ml

12 Botol botol 50.000 0 Rp600.000 12 Botol botol 50.000 0 Rp600.000 Rp0

Insektisida 500 EC
Spesifikasi : 500 EC, Frofenofos 500 g/l

4 Liter liter 287.500 0 Rp1.150.000 4 Liter liter 287.500 0 Rp1.150.000 Rp0

Insektisida 200 EC
Spesifikasi : 200 EC, Carbosulfan 200,11 g/l

4 Liter liter 208.000 0 Rp832.000 4 Liter liter 208.000 0 Rp832.000 Rp0

Perekat (obat padat/nutrisi tanaman)
Spesifikasi : 

8 Liter liter 131.000 0 Rp1.048.000 8 Liter liter 131.000 0 Rp1.048.000 Rp0

[-] Perbanyakan dan Pemeliharaan Benih Tanaman Buah dan Hias Unit Ngipiksari

Zat Pengatur Tumbuh (ZPT)
Spesifikasi : Natrium para-nitrofenol 3.0 g/l

6 Botol botol 22.000 0 Rp132.000 6 Botol botol 22.000 0 Rp132.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Fungisida Sistemik 45 WP
Spesifikasi : 45WP/mankozeb 80%

2 Kg kg 136.000 0 Rp272.000 2 Kg kg 136.000 0 Rp272.000 Rp0

Fungisida Sistemik 64 WP
Spesifikasi : Metalaksil & Mankozeb 8/64WP

2 Kg kg 280.000 0 Rp560.000 2 Kg kg 280.000 0 Rp560.000 Rp0

Pupuk Majemuk
Spesifikasi :

10 Kg kg 73.000 0 Rp730.000 10 Kg kg 73.000 0 Rp730.000 Rp0

Insektisida 25 WC
Spesifikasi : 25 WC, Beta Sifutrin 25 g/l

5 Botol botol 35.000 0 Rp175.000 5 Botol botol 35.000 0 Rp175.000 Rp0

Insektisida 200 EC
Spesifikasi : Klorpirifos : 200 g/l

2 Botol botol 62.000 0 Rp124.000 2 Botol botol 62.000 0 Rp124.000 Rp0

Insektisida 25 EC
Spesifikasi : 25 EC, Lamda sihalotrin 25 g/l

5 Botol botol 32.000 0 Rp160.000 5 Botol botol 32.000 0 Rp160.000 Rp0

Insektisida 500 EC
Spesifikasi : 500 EC, Frofenofos 500 g/l

2 Liter liter 287.500 0 Rp575.000 2 Liter liter 287.500 0 Rp575.000 Rp0

Perekat (obat padat/nutrisi tanaman)
Spesifikasi : 

4 Liter liter 131.000 0 Rp524.000 4 Liter liter 131.000 0 Rp524.000 Rp0

Pupuk Majemuk
Spesifikasi : pupuk daun, bunga & buah

10 Kg kg 57.500 0 Rp575.000 10 Kg kg 57.500 0 Rp575.000 Rp0

Zat pengatur Tumbuh
Spesifikasi : Cair 100 ml

4 Botol botol 50.000 0 Rp200.000 4 Botol botol 50.000 0 Rp200.000 Rp0

[-] Perbanyakan dan Pemeliharaan Benih Tanaman Buah dan Hias Unit Wonocatur

Zat Pengatur Tumbuh (ZPT)
Spesifikasi : Natrium para-nitrofenol 3.0 g/l

8 Botol botol 22.000 0 Rp176.000 8 Botol botol 22.000 0 Rp176.000 Rp0

Fungisida sistemik 45 WP
Spesifikasi : 45WP/mankozeb 80%

2 Kg kg 136.000 0 Rp272.000 2 Kg kg 136.000 0 Rp272.000 Rp0

Pupuk Majemuk
Spesifikasi :

4 Kg kg 73.000 0 Rp292.000 4 Kg kg 73.000 0 Rp292.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Insektisida 25 EC
Spesifikasi : 25 EC/50 ml

6 Botol botol 33.000 0 Rp198.000 6 Botol botol 33.000 0 Rp198.000 Rp0

Insektisida 500 EC
Spesifikasi : 500 EC, Frofenofos 500 g/l

2 Liter liter 287.500 0 Rp575.000 2 Liter liter 287.500 0 Rp575.000 Rp0

[-] Perbanyakan dan Pemeliharaan Benih Tanaman Buah Unit Tambak

Fungisida sistemik 45 WP
Spesifikasi : 45WP/mankozeb 80%

2 Kg kg 136.000 0 Rp272.000 2 Kg kg 136.000 0 Rp272.000 Rp0

Pupuk Majemuk
Spesifikasi :

2 Kg kg 73.000 0 Rp146.000 2 Kg kg 73.000 0 Rp146.000 Rp0

Herbisida
Spesifikasi :

10 Liter liter 75.000 0 Rp750.000 10 Liter liter 75.000 0 Rp750.000 Rp0

Insektisida 25 EC
Spesifikasi : 25 EC, Lamda sihalotrin 25 g/l

5 Botol botol 32.000 0 Rp160.000 5 Botol botol 32.000 0 Rp160.000 Rp0

Insektisida 500 EC
Spesifikasi : 500 EC, Frofenofos 500 g/l

2 Liter liter 287.500 0 Rp575.000 2 Liter liter 287.500 0 Rp575.000 Rp0

Perekat (obat padat/nutrisi tanaman)
Spesifikasi : 

10 Liter liter 131.000 0 Rp1.310.000 10 Liter liter 131.000 0 Rp1.310.000 Rp0

[-] Perbanyakan dan Pemeliharaan Benih Tanaman Stroberi dan Anggur

Zat Pengatur Tumbuh (ZPT)
Spesifikasi : Natrium para-nitrofenol 3.0 g/l

5 Botol botol 22.000 0 Rp110.000 5 Botol botol 22.000 0 Rp110.000 Rp0

Fungisida sistemik 45 WP
Spesifikasi : 45WP/mankozeb 80%

1 Kg kg 136.000 0 Rp136.000 1 Kg kg 136.000 0 Rp136.000 Rp0

Fungisida sistemik 64 WP
Spesifikasi : Metalaksil & Mankozeb 8/64WP

1 Kg kg 280.000 0 Rp280.000 1 Kg kg 280.000 0 Rp280.000 Rp0

Pupuk Majemuk
Spesifikasi :

3 Kg kg 73.000 0 Rp219.000 3 Kg kg 73.000 0 Rp219.000 Rp0

Insektisida 25 WC
Spesifikasi : 25 WC/100ml

2 Botol botol 35.000 0 Rp70.000 2 Botol botol 35.000 0 Rp70.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Insektisida 200 EC
Spesifikasi : Klorpirifos : 200 g/l

1 Botol botol 62.000 0 Rp62.000 1 Botol botol 62.000 0 Rp62.000 Rp0

Insektisida 25 EC
Spesifikasi : 25 EC, Lamda sihalotrin 25 g/l

2 Botol botol 32.000 0 Rp64.000 2 Botol botol 32.000 0 Rp64.000 Rp0

Insektisida 500 EC
Spesifikasi : 500 EC, Frofenofos 500 g/l

1 Liter liter 287.500 0 Rp287.500 1 Liter liter 287.500 0 Rp287.500 Rp0

Perekat (obat padat/nutrisi tanaman)
Spesifikasi : 

1 Liter liter 131.000 0 Rp131.000 1 Liter liter 131.000 0 Rp131.000 Rp0

Pupuk Majemuk
Spesifikasi :

3 Kg kg 57.500 0 Rp172.500 3 Kg kg 57.500 0 Rp172.500 Rp0

Zat Pengatur Tumbuh (ZPT)
Spesifikasi : Cair 100 ml

2 Botol botol 50.000 0 Rp100.000 2 Botol botol 50.000 0 Rp100.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp10.488.000 Rp10.488.000 Rp0

[#] Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Produksi Benih Hortikultuta Rp10.488.000 Rp10.488.000 Rp0

[-] Produksi Benih Hortikultura

Bahan Bakar/Pertamax
Spesifikasi :

500 Liter Liter 12.000 0 Rp6.000.000 500 Liter Liter 12.000 0 Rp6.000.000 Rp0

Oli Gardan
Spesifikasi : SAE 120

5 Galon Galon 213.000 0 Rp1.065.000 5 Galon Galon 213.000 0 Rp1.065.000 Rp0

Oli Mesin
Spesifikasi : SAE 40

5 Galon Galon 185.000 0 Rp925.000 5 Galon Galon 185.000 0 Rp925.000 Rp0

Oli Pelumas
Spesifikasi : SAE 40

2 Liter liter 75.000 0 Rp150.000 2 Liter liter 75.000 0 Rp150.000 Rp0

Solar
Spesifikasi :

200 Liter liter 11.000 0 Rp2.200.000 200 Liter liter 11.000 0 Rp2.200.000 Rp0

Vaselin
Spesifikasi :

4 Kg Kg 37.000 0 Rp148.000 4 Kg Kg 37.000 0 Rp148.000 Rp0

5.1.02.01.01.0008 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman Rp13.767.000 Rp13.767.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[#] Belanja Bahan/Bibit/Induk Tanaman Produksi Benih Hortikultura Rp10.600.000 Rp10.600.000 Rp0

[-] Unit Tambak

Batang bawah durian
Spesifikasi :

2500
Batang

batang 2.000 0 Rp5.000.000
2500
Batang

batang 2.000 0 Rp5.000.000 Rp0

Entres durian
Spesifikasi :

2500
Batang

batang 2.000 0 Rp5.000.000
2500
Batang

batang 2.000 0 Rp5.000.000 Rp0

[-] Unit Wonocatur

Entres pisang
Spesifikasi :

60 Batang batang 10.000 0 Rp600.000
60
Batang

batang 10.000 0 Rp600.000 Rp0

[#] Belanja Contoh Benih Dalam Rangka Pengawasan Perbenihan (Seksi PMBTP) Rp3.167.000 Rp3.167.000 Rp0

[-]

Benih Buncis
Spesifikasi : 500 gr

4 Per
Bungkus

bungkus 119.000 0 Rp476.000
4 Per
Bungkus

bungkus 119.000 0 Rp476.000 Rp0

Benih Cabai
Spesifikasi : hibrida

4 Per
Bungkus

bungkus 143.000 0 Rp572.000
4 Per
Bungkus

bungkus 143.000 0 Rp572.000 Rp0

Benih Kankung
Spesifikasi : 

3 Per
Bungkus

kg 96.000 0 Rp288.000
3 Per
Bungkus

kg 96.000 0 Rp288.000 Rp0

Benih Melon
Spesifikasi : F1 40 biji

3 Per
Bungkus

bungkus 145.000 0 Rp435.000
3 Per
Bungkus

bungkus 145.000 0 Rp435.000 Rp0

Benih Semangka
Spesifikasi : F1 400 butir

3 Per
Bungkus

bungkus 316.000 0 Rp948.000
3 Per
Bungkus

bungkus 316.000 0 Rp948.000 Rp0

Benih Timun
Spesifikasi : F1 800 butir

4 Per
Bungkus

bungkus 78.000 0 Rp312.000
4 Per
Bungkus

bungkus 78.000 0 Rp312.000 Rp0

Benih Tomat
Spesifikasi : LOKAL

4 Per
Bungkus

bungkus 34.000 0 Rp136.000
4 Per
Bungkus

bungkus 34.000 0 Rp136.000 Rp0

5.1.02.01.01.0009 Belanja Bahan-Isi Tabung Pemadam Kebakaran Rp525.000 Rp525.000 Rp0

[#] Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran Produksi Benih Hortikultura Rp525.000 Rp525.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-] Unit Wonocatur

Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran Isi
Carbondioxide

Spesifikasi : spek 3,5 kg
1 Tabung tabung 525.000 0 Rp525.000 1 Tabung tabung 525.000 0 Rp525.000 Rp0

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp8.850.000 Rp8.850.000 Rp0

[#] Belanja Pengisisan Tabung Gas Produksi Benih Hortikultura Rp8.850.000 Rp8.850.000 Rp0

[-] Unit Ngipiksari

isi tabung gas (12 kg)
Spesifikasi :

35
Tabung

tabung 150.000 0 Rp5.250.000
35
Tabung

tabung 150.000 0 Rp5.250.000 Rp0

[-] Unit Wonocatur

isi tabung gas (12 kg)
Spesifikasi :

24
Tabung

tabung 150.000 0 Rp3.600.000
24
Tabung

tabung 150.000 0 Rp3.600.000 Rp0

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp46.439.500 Rp46.439.500 Rp0

[#] Belanja Alat-Alat/Perlengkapan Rp46.175.500 Rp46.175.500 Rp0

[-] Pemeliharaan Benih Tanaman Anggur

Bambu petung
Spesifikasi : 

10 Batang btg 59.250 0 Rp592.500
10
Batang

btg 59.250 0 Rp592.500 Rp0

[-] Pemeliharaan Benih Tanaman Stroberi

Kawat
Spesifikasi : ukuran 3 mm

2 Kg kg 32.000 0 Rp64.000 2 Kg kg 32.000 0 Rp64.000 Rp0

Polybag Besar
Spesifikasi : 35x25

20 Kg kg 40.000 0 Rp800.000 20 Kg kg 40.000 0 Rp800.000 Rp0

Sekam Padi (Media)
Spesifikasi :

20 Kg kg 4.000 0 Rp80.000 20 Kg kg 4.000 0 Rp80.000 Rp0

Tanah subur (media)
Spesifikasi :

3 M3 M 175.000 0 Rp525.000 3 M3 M 175.000 0 Rp525.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-] Pemurnian Benih Hortikultura (Tomat Kaliurang,Cabe LP,Cabe Branang, Cabe Gantari)

mulsa plastik hitam perak 
Spesifikasi :

2 Roll rol 794.000 0 Rp1.588.000 2 Roll rol 794.000 0 Rp1.588.000 Rp0

Plastik Atap Pembibitan
Spesifikasi : Plastik warna Putih Susu,lebar 1,5
m panjang 25 m

10 Meter Meter 10.000 0 Rp100.000 10 Meter Meter 10.000 0 Rp100.000 Rp0

[-] Pengembangan Benih Hortikultura (Tomat Kaliurang, Cabe LP, Cabe Brananag, Cabe
Gantari)

mulsa plastik hitam perak
Spesifikasi :

30 Roll rol 794.000 0 Rp23.820.000 30 Roll rol 794.000 0 Rp23.820.000 Rp0

Plastik Atap Pembibitan
Spesifikasi : Plastik warna Putih Susu,lebar 1,5
m panjang 25 m

15 Meter Meter 10.000 0 Rp150.000 15 Meter Meter 10.000 0 Rp150.000 Rp0

Trayer
Spesifikasi :

29 Buah Unit 57.000 0 Rp1.653.000 29 Buah Unit 57.000 0 Rp1.653.000 Rp0

[-] Perbanyakan dan Pemeliharaan Benih Jamur Edible Unit Ngipiksari

bekatul
Spesifikasi :

100 Kg kg 4.000 0 Rp400.000 100 Kg kg 4.000 0 Rp400.000 Rp0

Botol Bekas saos tomat
Spesifikasi :

4499
Botol

botol 1.000 0 Rp4.499.000
4499
Botol

botol 1.000 0 Rp4.499.000 Rp0

Kapas steril
Spesifikasi :

5 Kg kg 59.000 0 Rp295.000 5 Kg kg 59.000 0 Rp295.000 Rp0

[-] Perbanyakan dan Pemeliharaan Benih Tanaman Buah dan Hias Unit Ngipiksari

Plastik bening
Spesifikasi : ukuran 6x15

1 Pack pack 10.000 0 Rp10.000 1 Pack pack 10.000 0 Rp10.000 Rp0

plastik sungkup persemaian
Spesifikasi :

2 Roll rol 175.000 0 Rp350.000 2 Roll rol 175.000 0 Rp350.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Polybag Besar
Spesifikasi : 35x25

2 Kg kg 40.000 0 Rp80.000 2 Kg kg 40.000 0 Rp80.000 Rp0

Sabut kelapa
Spesifikasi :

8 M3 m3 50.000 0 Rp400.000 8 M3 m3 50.000 0 Rp400.000 Rp0

Sekam Padi (Media)
Spesifikasi :

91 Kg kg 4.000 0 Rp364.000 91 Kg kg 4.000 0 Rp364.000 Rp0

[-] Perbanyakan dan Pemeliharaan Benih Tanaman Buah dan Hias Unit Wonocatur

arang
Spesifikasi :

30 Kg kg 20.000 0 Rp600.000 30 Kg kg 20.000 0 Rp600.000 Rp0

Pakis cacah
Spesifikasi :

10 Kg kg 21.000 0 Rp210.000 10 Kg kg 21.000 0 Rp210.000 Rp0

Polybag Besar
Spesifikasi : 35x25

7 Kg kg 40.000 0 Rp280.000 7 Kg kg 40.000 0 Rp280.000 Rp0

Sekam Padi (Media)
Spesifikasi :

10 Kg kg 4.000 0 Rp40.000 10 Kg kg 4.000 0 Rp40.000 Rp0

[-] Perbanyakan dan Pemeliharaan Benih Tanaman Buah Unit Tambak

Paranet ukuran 3x40 meter
Spesifikasi :

4 Roll roll 650.000 0 Rp2.600.000 4 Roll roll 650.000 0 Rp2.600.000 Rp0

Plastik bening
Spesifikasi : ukuran 6x15

10 Pack pack 10.000 0 Rp100.000 10 Pack pack 10.000 0 Rp100.000 Rp0

plastik sungkup persemaian
Spesifikasi :

10 Roll rol 175.000 0 Rp1.750.000 10 Roll rol 175.000 0 Rp1.750.000 Rp0

Polybag Besar
Spesifikasi : 35x25

25 Kg kg 40.000 0 Rp1.000.000 25 Kg kg 40.000 0 Rp1.000.000 Rp0

Sekam Padi (Media)
Spesifikasi :

300 Kg kg 4.000 0 Rp1.200.000 300 Kg kg 4.000 0 Rp1.200.000 Rp0

Tanah subur (media)
Spesifikasi :

15 M3 M 175.000 0 Rp2.625.000 15 M3 M 175.000 0 Rp2.625.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[#] Belanja Bahan Kimia Rp264.000 Rp264.000 Rp0

[-] Perbanayakan dan Pemeliharaan Benih Tanaman Buah dan Anggrek Unit Wonocatur

Gula Pasir
Spesifikasi :

8 Kg kg 18.000 0 Rp144.000 8 Kg kg 18.000 0 Rp144.000 Rp0

[-] Perbanyakan dan Pemeliharaan Benih Jamur Edible Unit Ngipiksari

Air Mineral
Spesifikasi :

6 Galon galon 20.000 0 Rp120.000 6 Galon galon 20.000 0 Rp120.000 Rp0

5.1.02.01.01.0014 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Besar Rp5.280.000 Rp5.280.000 Rp0

[#] Belanja Suku Cadang Rp5.280.000 Rp5.280.000 Rp0

[-] Produksi Benih Hortikultura

Suku Cadang Tractor Besar Pisau Rotari
Spesifikasi : 1 unit

2 Unit tahun 2.640.000 0 Rp5.280.000 2 Unit tahun 2.640.000 0 Rp5.280.000 Rp0

5.1.02.01.01.0019 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Pertanian Rp467.000 Rp467.000 Rp0

[#] Belanja Suku Cadang Rp467.000 Rp467.000 Rp0

[-] Produksi Benih Hortikultura

Kampas kopling hand traktor
Spesifikasi :

2 Buah Buah 125.000 0 Rp250.000 2 Buah Buah 125.000 0 Rp250.000 Rp0

Streng B 100
Spesifikasi : Suku Cadang

2 Buah Buah 41.000 0 Rp82.000 2 Buah Buah 41.000 0 Rp82.000 Rp0

[-] Unit Ngipiksari

Pisau Potong Rumput
Spesifikasi :

3 Buah Buah 45.000 0 Rp135.000 3 Buah Buah 45.000 0 Rp135.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp663.000 Rp663.000 Rp0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor Produksi Benih Hortikultura Rp663.000 Rp663.000 Rp0

[-] Produksi Benih Hortikultura



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

amplop
Spesifikasi : Tanggung NO 104

3 Dus dus 17.000 0 Rp51.000 3 Dus dus 17.000 0 Rp51.000 Rp0

map Snelhecter Folio
Spesifikasi : 

15 Buah buah 17.000 0 Rp255.000 15 Buah buah 17.000 0 Rp255.000 Rp0

Spidol besar
Spesifikasi : Whiteboard

3 Buah buah 12.000 0 Rp36.000 3 Buah buah 12.000 0 Rp36.000 Rp0

Stopmap
Spesifikasi : Folio

15 Buah Buah 2.000 0 Rp30.000 15 Buah Buah 2.000 0 Rp30.000 Rp0

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Ink Black 

3 Buah buah 97.000 0 Rp291.000 3 Buah buah 97.000 0 Rp291.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp843.000 Rp843.000 Rp0

[#] Belanja Kertas Produksi Benih Hortikultura Rp843.000 Rp843.000 Rp0

[-] Produksi Benih Hortikultura

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 6 Rim rim 56.000 0 Rp336.000 6 Rim rim 56.000 0 Rp336.000 Rp0

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb) 6 Rim rim 55.000 0 Rp330.000 6 Rim rim 55.000 0 Rp330.000 Rp0

Kertas HVS
Spesifikasi : 80 gsm (fotocopy) Kwarto (500 lb) 3 Rim rim 59.000 0 Rp177.000 3 Rim rim 59.000 0 Rp177.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp462.000 Rp462.000 Rp0

[#] Belanja Cetak Blangko Pengawasan Perbenihan Hortikultura (Seksi PMBTP) Rp56.000 Rp56.000 Rp0

[-] Blangko Kegiatan Pengawasan Peredaran

Cetak blangko
Spesifikasi : terkait sertifikasi
Benih/Pengawasan Benih

1 Buku eksemplar 56.000 0 Rp56.000 1 Buku eksemplar 56.000 0 Rp56.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[#] Belanja Penggandaan Pengawasan Perbenihan Hortikultura (Seksi PMBTP) Rp172.000 Rp172.000 Rp0

[-] Laporan Kegiatan Pengawasan

Jilid
Spesifikasi : biasa

2 Buah buah 11.000 0 Rp22.000 2 Buah buah 11.000 0 Rp22.000 Rp0

Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

600
Lembar

lembar 250 0 Rp150.000
600
Lembar

lembar 250 0 Rp150.000 Rp0

[#] Belanja Penggandaan Produksi Benih Hortikultura Rp234.000 Rp234.000 Rp0

[-] Produksi Benih Hortikultura

Jilid
Spesifikasi : biasa

10 Buah buah 11.000 0 Rp110.000 10 Buah buah 11.000 0 Rp110.000 Rp0

Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

496
Lembar

lembar 250 0 Rp124.000
496
Lembar

lembar 250 0 Rp124.000 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp4.251.500 Rp4.251.500 Rp0

[#] Belanja Alat-Alat/Perlengkapan Rp4.044.500 Rp4.044.500 Rp0

[-] Pemurnian Benih Hortikultura (Tomat Kaliurang,Cabe LP,Cabe Branang, Cabe Gantari)

Tali Rafia
Spesifikasi : Besar (1 kg) Hitam

4 Kg rol 34.000 0 Rp136.000 4 Kg rol 34.000 0 Rp136.000 Rp0

[-] Pengembangan Benih Hortikultura (Tomat Kaliurang, Cabe LP, Cabe Brananag, Cabe
Gantari)

Tali Rafia
Spesifikasi : Besar (1 kg) Hitam

40 Kg rol 34.000 0 Rp1.360.000 40 Kg rol 34.000 0 Rp1.360.000 Rp0

[-] Perbanyakan dan Pemeliharaan Benih Jamur Edible Unit Ngipiksari

Serbuk gergaji
Spesifikasi :

4 M3 rit 600.000 0 Rp2.400.000 4 M3 rit 600.000 0 Rp2.400.000 Rp0

[-] Perbanyakan dan Pemeliharaan Benih Tanaman Buah dan Hias Unit Wonocatur

Tisue roll (tisue dapur)
Spesifikasi :

3 Roll roll 49.500 0 Rp148.500 3 Roll roll 49.500 0 Rp148.500 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[#] Belanja Bahan Kimia Rp207.000 Rp207.000 Rp0

[-] Perbanyakan dan Pemeliharaan Benih Jamur Edible Unit Ngipiksari

sikat
Spesifikasi : Plastik

4 Buah buah 23.000 0 Rp92.000 4 Buah buah 23.000 0 Rp92.000 Rp0

[-] Perbanyakan dan Pemeliharaan Benih Tanaman Buah dan Hias Unit Wonocatur

sikat
Spesifikasi : Plastik

5 Buah buah 23.000 0 Rp115.000 5 Buah buah 23.000 0 Rp115.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp32.396.000 Rp32.396.000 Rp0

[#] Belanja Alat-Alat/Perlengkapan Rp31.495.000 Rp31.495.000 Rp0

[-] Pemeliharaan Benih Tanaman Anggur

Gunting
Spesifikasi : pangkas

1 Buah buah 117.000 0 Rp117.000 1 Buah buah 117.000 0 Rp117.000 Rp0

[-] Pemeliharaan Benih Tanaman Stroberi

Gunting
Spesifikasi : pangkas

1 Buah buah 117.000 0 Rp117.000 1 Buah buah 117.000 0 Rp117.000 Rp0

[-] Pemurnian Benih Hortikultura (Tomat Kaliurang,Cabe LP,Cabe Branang, Cabe Gantari)

Ajir
Spesifikasi : jenis Bambu Petung ukuran 100 x 3
x 1 cm

1000
Batang

buah 2.000 0 Rp2.000.000
1000
Batang

buah 2.000 0 Rp2.000.000 Rp0

Cangkul komplit pegangan + mata
Spesifikasi : 

2 Buah buah 194.000 0 Rp388.000 2 Buah buah 194.000 0 Rp388.000 Rp0

gembor
Spesifikasi :

2 Buah buah 75.000 0 Rp150.000 2 Buah buah 75.000 0 Rp150.000 Rp0

[-] Pengembangan Benih Hortikultura (Tomat Kaliurang, Cabe LP, Cabe Brananag, Cabe
Gantari)



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Ajir
Spesifikasi : jenis Bambu Petung ukuran 100 x 3
x 1 cm

14000
Batang

buah 2.000 0 Rp28.000.000
14000
Batang

buah 2.000 0 Rp28.000.000 Rp0

Sarung Tangan Plastik
Spesifikasi :

5 Pak pak 21.000 0 Rp105.000 5 Pak pak 21.000 0 Rp105.000 Rp0

[-] Perbanyakan dan Pemeliharaan Benih Jamur Edible Unit Ngipiksari

Masker
Spesifikasi :

2 Dus dus 49.000 0 Rp98.000 2 Dus dus 49.000 0 Rp98.000 Rp0

[-] Perbanyakan dan Pemeliharaan Benih Tanaman Buah dan Hias Unit Wonocatur

Mata Pisau scalpel
Spesifikasi : 100 buah

2 Pak pak 260.000 0 Rp520.000 2 Pak pak 260.000 0 Rp520.000 Rp0

[#] Belanja Bahan Kimia Rp901.000 Rp901.000 Rp0

[-] Perbanyakan dan Pemeliharaan Benih Jamur Edible Unit Ngipiksari

Handsoap cair
Spesifikasi : 375 ml

6 Buah buah 38.000 0 Rp228.000 6 Buah buah 38.000 0 Rp228.000 Rp0

Pembersih Lantai
Spesifikasi : 900 ml

6 Buah buah 32.000 0 Rp192.000 6 Buah buah 32.000 0 Rp192.000 Rp0

sabun cuci piring
Spesifikasi :

5 Buah buah 13.000 0 Rp65.000 5 Buah buah 13.000 0 Rp65.000 Rp0

[-] Perbanyakan dan Pemeliharaan Benih Tanaman Buah dan Hias Unit Ngipiksari

sabun cuci piring
Spesifikasi :

5 Buah buah 13.000 0 Rp65.000 5 Buah buah 13.000 0 Rp65.000 Rp0

[-] Perbanyakan dan Pemeliharaan Benih Tanaman Buah dan Hias Unit Wonocatur

Handsoap cair
Spesifikasi : 375 ml

3 Buah buah 38.000 0 Rp114.000 3 Buah buah 38.000 0 Rp114.000 Rp0

Pembersih Lantai
Spesifikasi : 900 ml

3 Buah buah 32.000 0 Rp96.000 3 Buah buah 32.000 0 Rp96.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Pemutih Kain
Spesifikasi : 200 ml

3 Buah buah 47.000 0 Rp141.000 3 Buah buah 47.000 0 Rp141.000 Rp0

5.1.02.01.01.0038 Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya Rp10.075.000 Rp10.075.000 Rp0

[#] Belanja Bahan Kimia Rp10.075.000 Rp10.075.000 Rp0

[-] Pemurnian Benih Hortikultura (Tomat Kaliurang,Cabe LP,Cabe Branang, Cabe Gantari)

Pupuk Urea non subsidi
Spesifikasi :

646 Kg kg 6.500 0 Rp4.199.000 646 Kg kg 6.500 0 Rp4.199.000 Rp0

[-] Pengembangan Benih Hortikultura (Tomat Kaliurang, Cabe LP, Cabe Brananag, Cabe
Gantari)

Pupuk Urea non subsidi
Spesifikasi :

861 Kg kg 6.500 0 Rp5.596.500 861 Kg kg 6.500 0 Rp5.596.500 Rp0

[-] Perbanyakan dan Pemeliharaan Benih Tanaman Stroberi dan Anggur

Pupuk Urea non subsidi
Spesifikasi :

43 Kg kg 6.500 0 Rp279.500 43 Kg kg 6.500 0 Rp279.500 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp900.000 Rp300.000 (Rp600.000)

[#] Belanja Makanan Dan Minuman Rapat (Seksi PMBTP) Rp900.000 Rp300.000 (Rp600.000)

[-] Rapat Pengawasan Perbenihan Hortikultura

Makanan dan minuman rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

60 Orang
/ Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp900.000
20 Orang
/ Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp300.000 (Rp600.000)

5.1.02.01.02 Belanja Barang Tak Habis Pakai Rp775.000 Rp775.000 Rp0

5.1.02.01.02.0003 Belanja Komponen-Komponen Peralatan Rp775.000 Rp775.000 Rp0

[#] Belanja Alat-Alat/Perlengkapan Rp775.000 Rp775.000 Rp0

[-] Pemeliharaan Benih Tanaman Anggur

selang
Spesifikasi : Buang 2"

25 Meter meter 31.000 0 Rp775.000 25 Meter meter 31.000 0 Rp775.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp254.005.000 Rp253.005.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp254.005.000 Rp253.005.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp3.000.000 Rp2.000.000 (Rp1.000.000)

[#] Publikasi informasi melalui media televisi Rp3.000.000 Rp2.000.000 (Rp1.000.000)

[-]

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan

3 Orang OJ 1.000.000 0 Rp3.000.000 2 Orang OJ 1.000.000 0 Rp2.000.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.02.01.0023 Belanja Jasa Tenaga Teknis Pertanian dan Pangan Rp230.300.000 Rp230.300.000 Rp0

[#] Budidaya Anggur Rp5.600.000 Rp5.600.000 Rp0

[-] Pemeliharaan

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

40 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.800.000
40 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.800.000 Rp0

[-] Persiapan s.d Penanaman Benih

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

40 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.800.000
40 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.800.000 Rp0

[#] Budidaya Stroberi Rp5.600.000 Rp5.600.000 Rp0

[-] Pemeliharaan

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

40 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.800.000
40 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.800.000 Rp0

[-] Persiapan s.d Penanaman Benih



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

40 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.800.000
40 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.800.000 Rp0

[#] Pembuatan media, sterilisasi kultur jaringan, Subkultur 2 laminer, benih buah &
anggrek UNIT WONOCATUR

Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

[-] Pembuatan Media

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

25 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.750.000
25 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.750.000 Rp0

[-] Sterilisasi alat

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

25 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.750.000
25 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.750.000 Rp0

[#] Pemeliharaan Jaringan Irigasi Rp5.600.000 Rp5.600.000 Rp0

[-] Pembersihan Bak Air

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000
30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0

[-] Perbaikan Kran-Kran

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

20 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.400.000
20 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.400.000 Rp0

[-] Perbaikan Saluran



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000
30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0

[#] Pemeliharaan Pohon Induk Tanaman Buah UNIT TAMBAK Rp35.700.000 Rp35.700.000 Rp0

[-] Pemangkasan

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

50 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.500.000
50 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.500.000 Rp0

[-] Pemupukan

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

50 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.500.000
50 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.500.000 Rp0

[-] Pengairan

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

50 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.500.000
50 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.500.000 Rp0

[-] Pengelola Alsintan

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

200
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp14.000.000
200
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp14.000.000 Rp0

[-] Pengendalian OPT

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

50 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.500.000
50 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.500.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-] Penyambungan Durian & Pemeliharaan

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

60 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp4.200.000
60 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp4.200.000 Rp0

[-] Penyiangan

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

50 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.500.000
50 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.500.000 Rp0

[#] Pemurnian Benih Hortikultura Cabe Lokal Pakem,Cabe Branang, Cabe Gantari ( 1000
m2 )

Rp7.000.000 Rp7.000.000 Rp0

[-] Panen,Seleksi Buah,Pengangkutan, Pengeringan, Packing

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

40 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.800.000
40 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.800.000 Rp0

[-] Pembuatan Persemaian s.d Penanaman

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000
30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0

[-] Pemeliharaan Tanaman

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000
30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0

[#] Pemurnian Benih Hortikultura Tomat Kaliurang ( 500 M2 ) Rp6.300.000 Rp6.300.000 Rp0

[-] Panen,Seleksi Buah,Pengangkutan, Pengeringan, Packing



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

35 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.450.000
35 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.450.000 Rp0

[-] Pembuatan Persemaian s.d Penanaman

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

25 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.750.000
25 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.750.000 Rp0

[-] Pemeliharaan Tanaman

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000
30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0

[#] Pengembangan Benih Hortikultura Cabe Lokal Pakem,Cabe Branang,Cabe Gantari ( 0,5
HA )

Rp49.000.000 Rp49.000.000 Rp0

[-] Panen,Seleksi Buah,Pengangkutan, Pengeringan, Packing

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

200
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp14.000.000
200
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp14.000.000 Rp0

[-] Pembuatan Persemaian s.d Penanaman

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

200
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp14.000.000
200
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp14.000.000 Rp0

[-] Pemeliharaan Tanaman



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

300
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp21.000.000
300
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp21.000.000 Rp0

[#] Pengembangan Benih Hortikultura Tomat Kaliurang (0,5 Ha) Rp49.000.000 Rp49.000.000 Rp0

[-] Panen,Seleksi Buah,Pengangkutan, Pengeringan, Packing

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

200
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp14.000.000
200
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp14.000.000 Rp0

[-] Pembuatan Persemaian s.d Penanaman

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

200
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp14.000.000
200
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp14.000.000 Rp0

[-] Pemeliharaan Tanaman

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

300
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp21.000.000
300
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp21.000.000 Rp0

[#] Perbanyakan Benih Tanaman Buah & Pemeliharaan Pohon Induk Tanaman Buah UNIT
NGIPIKSARI

Rp9.450.000 Rp9.450.000 Rp0

[-] Pemangkasan

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000
30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0

[-] Pemupukan



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

25 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.750.000
25 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.750.000 Rp0

[-] Pengairan

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

25 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.750.000
25 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.750.000 Rp0

[-] Pengendalian OPT

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000
30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0

[-] Penyiangan

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

25 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.750.000
25 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.750.000 Rp0

[#] Perbanyakan & Pemeliharaan Benih Jamur Edibel Rp8.400.000 Rp8.400.000 Rp0

[-] Penanaman

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000
30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0

[-] Pencucian Botol

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000
30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-] Persiapan & Pencampuran Media

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000
30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0

[-] Seleksi yang kontam

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000
30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0

[#] Perbanyakan & Pemeliharaan Benih Tanaman Hias UNIT NGIPIKSARI Rp16.800.000 Rp16.800.000 Rp0

[-] Pemupukan

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

40 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.800.000
40 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.800.000 Rp0

[-] Penanaman

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

40 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.800.000
40 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.800.000 Rp0

[-] Pengairan

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

40 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.800.000
40 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.800.000 Rp0

[-] Penyiangan



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

40 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.800.000
40 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.800.000 Rp0

[-] Peremajaan Pohon Anggrek

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

40 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.800.000
40 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.800.000 Rp0

[-] Persiapan & Pencampuran Media

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

40 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.800.000
40 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.800.000 Rp0

[#] Perbanyakan & Pemeliharan tanaman mini pisang, anggrek kultur jaringan UNIT
WONOCATUR

Rp17.500.000 Rp17.500.000 Rp0

[-] Pemupukan

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

50 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.500.000
50 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.500.000 Rp0

[-] Pengairan

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

50 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.500.000
50 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.500.000 Rp0

[-] Pengendalian OPT



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

50 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.500.000
50 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.500.000 Rp0

[-] Penggantian Polybag

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

50 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.500.000
50 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.500.000 Rp0

[-] Penyiangan

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

50 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.500.000
50 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.500.000 Rp0

[#] Perbanyakan pisang & anggrek kultur jaringan UNIT WONOCATUR Rp3.850.000 Rp3.850.000 Rp0

[-] Penyiapan Media s.d Penanaman

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

55 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.850.000
55 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.850.000 Rp0

[#] Subkultur 2 laminer , benih buah & anggrek UNIT WONOCATUR Rp7.000.000 Rp7.000.000 Rp0

[-] Inisiasi Explan

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

25 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.750.000
25 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.750.000 Rp0

[-] Multiplikasi Explan



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

25 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.750.000
25 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.750.000 Rp0

[-] Pengakaran

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

25 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.750.000
25 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.750.000 Rp0

[-] Sterilisasi Explan

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

25 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.750.000
25 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.750.000 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

[#] Publikasi informasi melalui media televisi Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

[-]

Program Televisi talkshow taping
Spesifikasi : (Pukul 18:30-22:00 WIB)

1 Kali tayang 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Kali tayang 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0066 Belanja Registrasi/Keanggotaan Rp705.000 Rp705.000 Rp0

[#] Belanja Sertifikasi Rp705.000 Rp705.000 Rp0

[-] Produksi Benih Hortikultura

Pemeriksaan lapangan benih sayuran
Spesifikasi : Sertifikasi benih sayuran

7 Unit unit 15.000 0 Rp105.000 7 Unit unit 15.000 0 Rp105.000 Rp0

Pemeriksaan lapangan tanaman hortikultura
tahunan

Spesifikasi : Sertifikasi Tanaman Hortikultura
Tahunan

3000
Batang

batang 200 0 Rp600.000
3000
Batang

batang 200 0 Rp600.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

5.1.02.03.02.0105 Belanja Pemeliharaan Alat Pertanian-Alat Pengolahan-Alat Panen Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

[#] Belanja Service Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

[-] Produksi Benih Hortikultura

Pemeliharaan Alat Pertanian
Spesifikasi :

4 Unit Unit 300.000 0 Rp1.200.000 4 Unit Unit 300.000 0 Rp1.200.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp14.700.000 Rp7.900.000 (Rp6.800.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp500.000 Rp0 (Rp500.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp500.000 Rp0 (Rp500.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp14.700.000 Rp7.900.000 (Rp6.800.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp500.000 Rp0 (Rp500.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp14.700.000 Rp7.900.000 (Rp6.800.000)

[#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Rangka Pengawasan Perbenihan Hortikultura
(Seksi PMBTP)

Rp13.200.000 Rp6.900.000 (Rp6.300.000)

[-] Pengawasan Peredaran Benih Tanaman Hortikultura

Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

132
Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp13.200.000
69 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp6.900.000 (Rp6.300.000)

[#] Produksi Benih Hortikultura Rp1.500.000 Rp1.000.000 (Rp500.000)

[-] Mencari Entres Unit Tambak

Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

5 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp500.000
5 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp500.000 Rp0

[-] Mencari Explan Unit Wonocatur



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

5 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp500.000
5 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp500.000 Rp0

[-] Monitoring Kegiatan Unit Ngipiksari

Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

5 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp500.000
0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp0 (Rp500.000)

Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

5 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp500.000
-0 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp0 (Rp500.000)

5.2 BELANJA MODAL Rp90.996.000 Rp70.996.000 (Rp20.000.000)

5.2 BELANJA MODAL Rp20.000.000 Rp0 (Rp20.000.000)

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp5.996.000 Rp5.996.000 Rp0

5.2.02.04 Belanja Modal Alat Pertanian Rp5.996.000 Rp5.996.000 Rp0

5.2.02.04.01 Belanja Modal Alat Pengolahan Rp5.996.000 Rp5.996.000 Rp0

5.2.02.04.01.0002 Belanja Modal Alat Pemeliharaan Tanaman/Ikan/Ternak Rp5.996.000 Rp5.996.000 Rp0

[#] Belanja Alat-Alat/Perlengkapan Rp996.000 Rp996.000 Rp0

[-] Pemurnian Benih Hortikultura (Tomat Kaliurang,Cabe LP,Cabe Branang, Cabe Gantari)

Hans sprayer
Spesifikasi : 14 liter

1 Buah buah 996.000 0 Rp996.000 1 Buah buah 996.000 0 Rp996.000 Rp0

[#] Belanja Modal Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

[-] Unit Tambak

Power Sprayer
Spesifikasi : Sprayer Mesin

2 Buah buah 2.500.000 0 Rp5.000.000 2 Buah buah 2.500.000 0 Rp5.000.000 Rp0

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp65.000.000 Rp65.000.000 Rp0

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp65.000.000 Rp65.000.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp65.000.000 Rp65.000.000 Rp0

5.2.03.01.01.0025 Belanja Modal Bangunan Terbuka Rp65.000.000 Rp65.000.000 Rp0

[#] Belanja Modal Rp65.000.000 Rp65.000.000 Rp0

[-] Produksi Benih Hortikultura

Rehabilitasi Screen House
Spesifikasi : bpppmbtp

1 Paket Paket 65.000.000 0 Rp65.000.000 1 Paket Paket 65.000.000 0 Rp65.000.000 Rp0

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp20.000.000 Rp0 (Rp20.000.000)

5.2.04.04 Belanja Modal Jaringan Rp20.000.000 Rp0 (Rp20.000.000)

5.2.04.04.01 Belanja Modal Jaringan Air Minum Rp20.000.000 Rp0 (Rp20.000.000)

5.2.04.04.01.0005 Belanja Modal Jaringan Air Minum Lainnya Rp20.000.000 Rp0 (Rp20.000.000)

[#] Belanja Modal Rp20.000.000

[-] Unit Tambak

Instalasi Jaringan Penyiraman Kebun Buah Naga
Spesifikasi : bpppmbtp

1 Paket Paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 -0 Paket Paket 20.000.000 0 Rp0 (Rp20.000.000)

Instalasi Jaringan Penyiraman Kebun Buah Naga
Spesifikasi : bpppmbtp

1 Paket Paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 0 Paket Paket 20.000.000 0 Rp0 (Rp20.000.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp618.730.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp590.330.000 (Rp28.400.000)

Sub Kegiatan : 3.27.02.1.02.03 Pengawasan Mutu, Penyediaan dan Peredaran Benih/Bibit Tanaman Pangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Kulon Progo, Nanggulan, Wijimulyo; Kab. Sleman, Berbah, Tegaltirto; Kab. Bantul, Pandak, Wijirejo; Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki; Kab. Gunungkidul, Playen, Gading

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Operasional Jogja Benih 1 Tahun
Produksi Benih Jagung 2500 Kg
Produksi Benih Kacang Hijau 700 Kg
Produksi Benih Kacang Tanah 700 Kg



Produksi Benih Kedelai 1800 Kg
Produksi Benih Padi 76200 Kg
Rekomendasi Produsen dan Pengedar Benih/Bibit Tanaman Pangan 13 Rekomendasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp789.964.000 Rp754.829.000 (Rp35.135.000)

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.469.000 Rp0 (Rp14.469.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.469.000 Rp0 (Rp14.469.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp789.964.000 Rp754.829.000 (Rp35.135.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.389.000 Rp0 (Rp11.389.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp308.029.000 Rp292.074.000 (Rp15.955.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.389.000 Rp0 (Rp11.389.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp307.099.000 Rp291.144.000 (Rp15.955.000)

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp178.596.500 Rp178.596.500 Rp0

[#] Bahan Obat-obatan Unit Berbah Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

[-]

Fungisida 250 EC
Spesifikasi : kemasan botol 250 ml

1 Botol botol 135.000 0 Rp135.000 1 Botol botol 135.000 0 Rp135.000 Rp0

Insektisida sistemik
Spesifikasi : karbofuran 3%, kemasan 2 kg

1 Pak pak 46.000 0 Rp46.000 1 Pak pak 46.000 0 Rp46.000 Rp0

Herbida 486 SL
Spesifikasi : kemasan botol 1.000 ml

1 Botol botol 75.000 0 Rp75.000 1 Botol botol 75.000 0 Rp75.000 Rp0

Herbisida 20 WG
Spesifikasi : kemasan dos isi 20 sachet

1 Dos dos 120.000 0 Rp120.000 1 Dos dos 120.000 0 Rp120.000 Rp0

Herbisida 400 SL
Spesifikasi : kemasan botol 250 ml

4 Botol botol 21.000 0 Rp84.000 4 Botol botol 21.000 0 Rp84.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Insektisida 40 WP
Spesifikasi : kemasan sachet 250 gram

2 Sachet sachet 55.000 0 Rp110.000 2 Sachet sachet 55.000 0 Rp110.000 Rp0

Insektisida 610 EC
Spesifikasi : kemasan botol 400 ml

4 Botol botol 75.000 0 Rp300.000 4 Botol botol 75.000 0 Rp300.000 Rp0

Insektisida 300 SC
Spesifikasi : kemasan botol 100 ml

1 Botol botol 270.000 0 Rp270.000 1 Botol botol 270.000 0 Rp270.000 Rp0

Moluksida 45 WP
Spesifikasi : kemasan dos 100 gram

2 Dos dos 55.000 0 Rp110.000 2 Dos dos 55.000 0 Rp110.000 Rp0

[#] Bahan Obat-obatan Unit Gading Rp16.741.000 Rp16.741.000 Rp0

[-]

Fungisida 35 SD
Spesifikasi : kemasan 25 gr

232 Bks Bungkus 27.000 0 Rp6.264.000 232 Bks Bungkus 27.000 0 Rp6.264.000 Rp0

Fungisida sistemik 45 WP
Spesifikasi :

2 Kg kg 136.000 0 Rp272.000 2 Kg kg 136.000 0 Rp272.000 Rp0

Insektisida 50 EC
Spesifikasi : kemasan 100 ml

26 Botol Botol 48.000 0 Rp1.248.000 26 Botol Botol 48.000 0 Rp1.248.000 Rp0

Insektisida 25 EC
Spesifikasi : kemasan 80 ml

250 Botol Botol 22.500 0 Rp5.625.000 250 Botol Botol 22.500 0 Rp5.625.000 Rp0

Insektisida 25 WP
Spesifikasi : kemasan 100 gr

50 Bks Bungkus 20.000 0 Rp1.000.000 50 Bks Bungkus 20.000 0 Rp1.000.000 Rp0

Insektisida 25 WP
Spesifikasi : 100 gr

22 Strip strip 46.000 0 Rp1.012.000 22 Strip strip 46.000 0 Rp1.012.000 Rp0

Fumigasi Hama Gudang
Spesifikasi : 100 tablet

3 Strip strip 440.000 0 Rp1.320.000 3 Strip strip 440.000 0 Rp1.320.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[#] Bahan Obat-obatan Unit Gesikan Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

[-]

Fungisida 250 EC
Spesifikasi : kemasan botol 250 ml

1 Botol botol 135.000 0 Rp135.000 1 Botol botol 135.000 0 Rp135.000 Rp0

Insektisida sistemik
Spesifikasi : karbofuran 3%

1 Pak pak 46.000 0 Rp46.000 1 Pak pak 46.000 0 Rp46.000 Rp0

Herbida 486 SL
Spesifikasi : kemasan botol 1.000 ml

1 Botol botol 75.000 0 Rp75.000 1 Botol botol 75.000 0 Rp75.000 Rp0

Herbisida 20 WG
Spesifikasi : kemasan dos isi 20 sachet

1 Dos dos 120.000 0 Rp120.000 1 Dos dos 120.000 0 Rp120.000 Rp0

Herbisida 400 SL
Spesifikasi : kemasan botol 250 ml

4 Botol botol 21.000 0 Rp84.000 4 Botol botol 21.000 0 Rp84.000 Rp0

Insektisida 40 WP
Spesifikasi : kemasan sachet 250 gram

2 Sachet sachet 55.000 0 Rp110.000 2 Sachet sachet 55.000 0 Rp110.000 Rp0

Insektisida 610 EC
Spesifikasi : kemasan botol 400 ml

4 Botol botol 75.000 0 Rp300.000 4 Botol botol 75.000 0 Rp300.000 Rp0

Insektisida 300 SC
Spesifikasi : kemasan botol 100 ml

1 Botol botol 270.000 0 Rp270.000 1 Botol botol 270.000 0 Rp270.000 Rp0

2 Dos dos 55.000 0 Rp110.000 2 Dos dos 55.000 0 Rp110.000 Rp0

Rp2.460.000 Rp2.460.000 Rp0

2 Botol botol 135.000 0 Rp270.000 2 Botol botol 135.000 0 Rp270.000 Rp0

1 Pak pak 46.000 0 Rp46.000 1 Pak pak 46.000 0 Rp46.000 Rp0

Moluksida 45 WP
Spesifikasi : kemasan dos 100 gram

[#] Bahan Obat-obatan Unit Wijilan

[-]

Fungisida 250 EC
Spesifikasi : kemasan botol 250 ml

Insektisida Sistemik
Spesifikasi : karbofuran 3%

Herbisida 486 SL
Spesifikasi : kemasan botol 1.000 ml

2 Botol botol 75.000 0 Rp150.000 2 Botol botol 75.000 0 Rp150.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

4 Dos dos 120.000 0 Rp480.000 4 Dos dos 120.000 0 Rp480.000 Rp0

4 Botol botol 21.000 0 Rp84.000 4 Botol botol 21.000 0 Rp84.000 Rp0

4 Sachet sachet 55.000 0 Rp220.000 4 Sachet sachet 55.000 0 Rp220.000 Rp0

6 Botol botol 75.000 0 Rp450.000 6 Botol botol 75.000 0 Rp450.000 Rp0

2 Botol botol 270.000 0 Rp540.000 2 Botol botol 270.000 0 Rp540.000 Rp0

4 Dos dos 55.000 0 Rp220.000 4 Dos dos 55.000 0 Rp220.000 Rp0

Rp26.398.000 Rp26.398.000 Rp0

1600 Kg Kg 9.000 0 Rp14.400.000 1600 Kg Kg 9.000 0 Rp14.400.000 Rp0

Herbisida  20 WG

Spesifikasi : kemasan dos isi 20 sachet

Herbisida 400 SL
Spesifikasi : kemasan botol 250 ml

Insektisida 40 WP
Spesifikasi : kemasan sachet 250 gram

Insektisida 610 EC
Spesifikasi : kemasan botol 400 ml

Insektisida 300 SC
Spesifikasi : kemasan botol 100 ml

Moluksida 45 WP
Spesifikasi : kemasan dos 100 gram

[#] Pupuk Unit Berbah

[-]

NPK
Spesifikasi : Bentuk Butiran

Pupuk organik granuler
Spesifikasi :

2400 Kg kg 1.750 0 Rp4.200.000 2400 Kg kg 1.750 0 Rp4.200.000 Rp0

Urea
Spesifikasi : Bentuk Butiran

1114 Kg Kg 7.000 0 Rp7.798.000 1114 Kg Kg 7.000 0 Rp7.798.000 Rp0

[#] Pupuk Unit Gading Rp42.072.000 Rp42.072.000 Rp0

[-]

NPK
Spesifikasi : Bentuk Butiran

1866 Kg Kg 9.000 0 Rp16.794.000 1866 Kg Kg 9.000 0 Rp16.794.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Pupuk daun
Spesifikasi :

3 Liter liter 301.000 0 Rp903.000 3 Liter liter 301.000 0 Rp903.000 Rp0

Pupuk Kandang
Spesifikasi :

8964 Kg Kg 2.000 0 Rp17.928.000 8964 Kg Kg 2.000 0 Rp17.928.000 Rp0

TSP
Spesifikasi : Bentuk Butiran

550 Kg Kg 7.000 0 Rp3.850.000 550 Kg Kg 7.000 0 Rp3.850.000 Rp0

Urea
Spesifikasi : Bentuk Butiran

371 Kg Kg 7.000 0 Rp2.597.000 371 Kg Kg 7.000 0 Rp2.597.000 Rp0

[#] Pupuk Unit Gesikan Rp22.430.500 Rp22.430.500 Rp0

[-]

NPK
Spesifikasi : Bentuk Butiran

1333 Kg Kg 9.000 0 Rp11.997.000 1333 Kg Kg 9.000 0 Rp11.997.000 Rp0

Pupuk organik granuler
Spesifikasi :

2250 Kg kg 1.750 0 Rp3.937.500 2250 Kg kg 1.750 0 Rp3.937.500 Rp0

Urea
Spesifikasi : Bentuk Butiran

928 Kg Kg 7.000 0 Rp6.496.000 928 Kg Kg 7.000 0 Rp6.496.000 Rp0

[#] Pupuk Unit Wijilan Rp65.995.000 Rp65.995.000 Rp0

[-]

NPK
Spesifikasi : Bentuk Butiran

4000 Kg Kg 9.000 0 Rp36.000.000 4000 Kg Kg 9.000 0 Rp36.000.000 Rp0

Pupuk organik granuler
Spesifikasi :

6000 Kg kg 1.750 0 Rp10.500.000 6000 Kg kg 1.750 0 Rp10.500.000 Rp0

Urea
Spesifikasi : Bentuk Butiran

2785 Kg Kg 7.000 0 Rp19.495.000 2785 Kg Kg 7.000 0 Rp19.495.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp27.655.000 Rp26.239.000 (Rp1.416.000)

[#] Bahan Bakar dan Pelumas Unit Berbah Rp2.873.000 Rp2.873.000 Rp0

[-]



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Bahan Bakar/Pertamax
Spesifikasi :

25 Liter Liter 12.000 0 Rp300.000 25 Liter Liter 12.000 0 Rp300.000 Rp0

1 Galon Galon 213.000 0 Rp213.000 1 Galon Galon 213.000 0 Rp213.000 Rp0

8 Liter liter 75.000 0 Rp600.000 8 Liter liter 75.000 0 Rp600.000 Rp0

160 Liter liter 11.000 0 Rp1.760.000 160 Liter liter 11.000 0 Rp1.760.000 Rp0

Rp15.566.000 Rp14.150.000 (Rp1.416.000)

Oli Gardan
Spesifikasi : SAE 120

Oli Pelumas
Spesifikasi : SAE 40

Solar
Spesifikasi :

[#] Bahan Bakar dan Pelumas Unit Gading

[-]

Bahan Bakar/Pertamax
Spesifikasi :

158 Liter Liter 12.000 0 Rp1.896.000 40 Liter Liter 12.000 0 Rp480.000 (Rp1.416.000)

2 Galon Galon 213.000 0 Rp426.000 2 Galon Galon 213.000 0 Rp426.000 Rp0

37 Liter liter 75.000 0 Rp2.775.000 37 Liter liter 75.000 0 Rp2.775.000 Rp0

Oli Gardan
      Spesifikasi :  SAE 120

Oli Pelumas
Spesifikasi : SAE 40

Solar
Spesifikasi :

945 Liter liter 11.000 0 Rp10.395.000 945 Liter liter 11.000 0 Rp10.395.000 Rp0

Vaselin
Spesifikasi :

2 Kg Kg 37.000 0 Rp74.000 2 Kg Kg 37.000 0 Rp74.000 Rp0

[#] Bahan Bakar dan Pelumas Unit Gesikan Rp2.450.000 Rp2.450.000 Rp0

[-]

Bahan Bakar/Pertamax
Spesifikasi :

16 Liter Liter 12.000 0 Rp192.000 16 Liter Liter 12.000 0 Rp192.000 Rp0

1 Galon Galon 213.000 0 Rp213.000 1 Galon Galon 213.000 0 Rp213.000 Rp0
Oli Gardan
      Spesifikasi :  SAE 120

Oli Pelumas
Spesifikasi : SAE 40

6 Liter liter 75.000 0 Rp450.000 6 Liter liter 75.000 0 Rp450.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Solar

Spesifikasi :

145 Liter liter 11.000 0 Rp1.595.000 145 Liter liter 11.000 0 Rp1.595.000 Rp0

[#] Bahan Bakar dan Pelumas Unit Wijilan Rp6.766.000 Rp6.766.000 Rp0

[-]

Bahan Bakar/Pertamax
Spesifikasi :

54 Liter Liter 12.000 0 Rp648.000 54 Liter Liter 12.000 0 Rp648.000 Rp0

3 Galon Galon 213.000 0 Rp639.000 3 Galon Galon 213.000 0 Rp639.000 Rp0

16 Liter liter 75.000 0 Rp1.200.000 16 Liter liter 75.000 0 Rp1.200.000 Rp0

389 Liter liter 11.000 0 Rp4.279.000 389 Liter liter 11.000 0 Rp4.279.000 Rp0

5.1.02.01.01.0008 Rp5.189.000 Rp0 (Rp5.189.000)

5.1.02.01.01.0008 Rp24.731.000 Rp19.542.000 (Rp5.189.000)

Rp2.268.000 Rp2.268.000 Rp0

63 Kg Kg 36.000 0 Rp2.268.000 63 Kg Kg 36.000 0 Rp2.268.000 Rp0

Rp7.492.000 Rp7.492.000 Rp0

39 Kg Kg 32.000 0 Rp1.248.000 39 Kg Kg 32.000 0 Rp1.248.000 Rp0

Oli Gardan
      Spesifikasi :  SAE 120

Oli Pelumas
Spesifikasi : SAE 40

Solar
Spesifikasi :

Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman

Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman 

[#] Bahan/Bibit Tanaman Unit Berbah

[-]

Benih Padi
Spesifikasi : BD

[#] Bahan/Bibit Tanaman Unit Gading 

[-]

Benih Jagung Komposit
Spesifikasi : IBD

Benih Kacang Hijau
Spesifikasi : BD

15 Kg Kg 32.000 0 Rp480.000 15 Kg Kg 32.000 0 Rp480.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Benih Kacang Tanah
Spesifikasi : BD

81 Kg Kg 37.000 0 Rp2.997.000 81 Kg Kg 37.000 0 Rp2.997.000 Rp0

Benih Kedelai
Spesifikasi : BD

69 Kg Kg 23.000 0 Rp1.587.000 69 Kg Kg 23.000 0 Rp1.587.000 Rp0

Benih Kedelai
Spesifikasi : BS

20 Kg Kg 59.000 0 Rp1.180.000 20 Kg Kg 59.000 0 Rp1.180.000 Rp0

[#] Bahan/Bibit Tanaman Unit Gesikan Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

[-]

Benih Padi
Spesifikasi : BD

50 Kg Kg 36.000 0 Rp1.800.000 50 Kg Kg 36.000 0 Rp1.800.000 Rp0

[#] Bahan/Bibit Tanaman Unit Wijilan Rp6.547.000 Rp6.547.000 Rp0

[-]

Benih Padi
Spesifikasi : BD

154 Kg Kg 36.000 0 Rp5.544.000 154 Kg Kg 36.000 0 Rp5.544.000 Rp0

Benih Padi
Spesifikasi : BS

17 Kg Kg 59.000 0 Rp1.003.000 17 Kg Kg 59.000 0 Rp1.003.000 Rp0

[#] Belanja Contoh Benih Dalam Rangka Pengawasan (Seksi PMBTP) Rp1.435.000 Rp1.435.000 Rp0

[-]

6 Kg kg 110.000 0 Rp660.000 6 Kg kg 110.000 0 Rp660.000 Rp0
Benih Jagung Hibrida
     Spesifikasi : 

Benih Padi
Spesifikasi : BP

17 Kg Kg 11.000 0 Rp187.000 17 Kg Kg 11.000 0 Rp187.000 Rp0

Benih Padi Hibrida
Spesifikasi :

4 Kg Kg 147.000 0 Rp588.000 4 Kg Kg 147.000 0 Rp588.000 Rp0

[#] Jogja Benih Rp5.189.000

[-] Bahan Pameran



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Anggrek Botolan
Spesifikasi : Dendrobium

2 Botol botol 94.000 0 Rp188.000 0 botol botol 94.000 0 Rp0 (Rp188.000)

Anggrek Botolan
Spesifikasi : Dendrobium

2 Botol botol 94.000 0 Rp188.000 -0 Botol botol 94.000 0 Rp0 (Rp188.000)

Anggrek Remaja
Spesifikasi :

1 Batang Batang 219.000 0 Rp219.000 -0 Batang Batang 219.000 0 Rp0 (Rp219.000)

Anggrek Remaja
Spesifikasi :

1 Batang Batang 219.000 0 Rp219.000 0 Batang Batang 219.000 0 Rp0 (Rp219.000)

Benih Bambu
Spesifikasi :

5 Batang Batang 51.000 0 Rp255.000 -0 Batang Batang 51.000 0 Rp0 (Rp255.000)

Benih Bambu
Spesifikasi :

5 Batang Batang 51.000 0 Rp255.000 0 Batang Batang 51.000 0 Rp0 (Rp255.000)

10 Per
Bungkus

bungkus 60.000 0 Rp600.000
0
bungkus

bungkus 60.000 0 Rp0 (Rp600.000)

10 Per
Bungkus

bungkus 60.000 0 Rp600.000
-0 Per
Bungkus

bungkus 60.000 0 Rp0 (Rp600.000)

8 Per
Bungkus

bungkus 74.000 0 Rp592.000
-0 Per
Bungkus

bungkus 74.000 0 Rp0 (Rp592.000)

8 Per
Bungkus

bungkus 74.000 0 Rp592.000
0
bungkus

bungkus 74.000 0 Rp0 (Rp592.000)

10 Batang batang 20.000 0 Rp200.000 0 batang batang 20.000 0 Rp0 (Rp200.000)

Benih Bayam
      Spesifikasi :  500 gr

Benih Bayam
      Spesifikasi :  500 gr

Benih Cabai
      Spesifikasi : 

Benih Cabai
      Spesifikasi : 

Benih Jati
Spesifikasi : 50 cm

Benih Jati
Spesifikasi : 50 cm

10 Batang batang 20.000 0 Rp200.000 -0 Batang batang 20.000 0 Rp0 (Rp200.000)

Benih Ketimun
Spesifikasi :

20 Per
Bungkus

bungkus 22.000 0 Rp440.000
0
bungkus

bungkus 22.000 0 Rp0 (Rp440.000)

Benih Ketimun
Spesifikasi :

20 Per
Bungkus

bungkus 22.000 0 Rp440.000
-0 Per
Bungkus

bungkus 22.000 0 Rp0 (Rp440.000)



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

10 Per
Bungkus

bungkus 28.000 0 Rp280.000
-0 Per
Bungkus

bungkus 28.000 0 Rp0 (Rp280.000)

10 Per
Bungkus

bungkus 28.000 0 Rp280.000
0
bungkus

bungkus 28.000 0 Rp0 (Rp280.000)

10 Kg Kg 11.000 0 Rp110.000 -0 Kg Kg 11.000 0 Rp0 (Rp110.000)

10 Kg Kg 11.000 0 Rp110.000 0 Kg Kg 11.000 0 Rp0 (Rp110.000)

5 Per
Bungkus

bungkus 78.000 0 Rp390.000
-0 Per
Bungkus

bungkus 78.000 0 Rp0 (Rp390.000)

5 Per
Bungkus

bungkus 78.000 0 Rp390.000
0
bungkus

bungkus 78.000 0 Rp0 (Rp390.000)

10 Per
Bungkus

bungkus 37.000 0 Rp370.000
0
bungkus

bungkus 37.000 0 Rp0 (Rp370.000)

Benih Oyong
      Spesifikasi :  F1 10 gr

Benih Oyong
      Spesifikasi :  F1 10 gr

Benih Padi
Spesifikasi : BP

Benih Padi
Spesifikasi : BP

Benih Pare
      Spesifikasi :  10 gr

Benih Pare
      Spesifikasi : 10 gr

Benih Sawi Lokal
Spesifikasi :

Benih Sawi Lokal
Spesifikasi :

10 Per
Bungkus

bungkus 37.000 0 Rp370.000
-0 Per
Bungkus

bungkus 37.000 0 Rp0 (Rp370.000)

5 Per
Bungkus

bungkus 78.000 0 Rp390.000
0
bungkus

bungkus 78.000 0 Rp0 (Rp390.000)

5 Per
Bungkus

bungkus 78.000 0 Rp390.000
-0 Per
Bungkus

bungkus 78.000 0 Rp0 (Rp390.000)

10 Per
Bungkus

bungkus 34.000 0 Rp340.000
0
bungkus

bungkus 34.000 0 Rp0 (Rp340.000)

10 Per
Bungkus

bungkus 34.000 0 Rp340.000
-0 Per
Bungkus

bungkus 34.000 0 Rp0 (Rp340.000)

Benih Terong
      Spesifikasi :  5 gr

Benih Terong
      Spesifikasi :  5 gr

Benih Tomat
Spesifikasi : LOKAL

Benih Tomat
Spesifikasi : LOKAL

Kelengkeng
Spesifikasi :

5 Batang batang 46.000 0 Rp230.000 -0 Batang batang 46.000 0 Rp0 (Rp230.000)

Kelengkeng
Spesifikasi :

5 Batang batang 46.000 0 Rp230.000 0 batang batang 46.000 0 Rp0 (Rp230.000)



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Tanaman Buah Jambu air Okulasi/sambung
Spesifikasi : 60-70 cm

5 Batang Pohon 117.000 0 Rp585.000 -0 Batang Pohon 117.000 0 Rp0 (Rp585.000)

Tanaman Buah Jambu air Okulasi/sambung
Spesifikasi : 60-70 cm

5 Batang Pohon 117.000 0 Rp585.000 0 Pohon Pohon 117.000 0 Rp0 (Rp585.000)

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp34.000 Rp34.000 Rp0

[#] Alat-alat Perlengkapan Unit Gading Rp34.000 Rp34.000 Rp0

[-]

Tali Rafia
Spesifikasi : Besar (1 kg) Hitam

1 Roll rol 34.000 0 Rp34.000 1 Roll rol 34.000 0 Rp34.000 Rp0

5.1.02.01.01.0019 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Pertanian Rp3.731.000 Rp3.731.000 Rp0

[#] Pemeliharaan Alsin Unit Berbah Rp236.000 Rp236.000 Rp0

[-]

Kampas kopling hand traktor
Spesifikasi :

1 Buah Buah 125.000 0 Rp125.000 1 Buah Buah 125.000 0 Rp125.000 Rp0

Streng B 100
Spesifikasi : Suku Cadang

1 Buah Buah 41.000 0 Rp41.000 1 Buah Buah 41.000 0 Rp41.000 Rp0

Streng B 67
Spesifikasi : Suku Cadang

1 Buah Buah 35.000 0 Rp35.000 1 Buah Buah 35.000 0 Rp35.000 Rp0

Streng B 80
Spesifikasi : Suku Cadang

1 Buah Buah 35.000 0 Rp35.000 1 Buah Buah 35.000 0 Rp35.000 Rp0

[#] Pemeliharaan Alsin unit Gading Rp2.600.000 Rp2.600.000 Rp0

[-]

Kampas kopling hand traktor
Spesifikasi :

4 Buah Buah 125.000 0 Rp500.000 4 Buah Buah 125.000 0 Rp500.000 Rp0

Rotary Blade Set
Spesifikasi : 

1 Set Set 1.200.000 0 Rp1.200.000 1 Set Set 1.200.000 0 Rp1.200.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

V belt ukuran 1,2 m
Spesifikasi :

4 Buah Buah 75.000 0 Rp300.000 4 Buah Buah 75.000 0 Rp300.000 Rp0

V belt ukuran 2,2 m
Spesifikasi :

4 Buah Buah 150.000 0 Rp600.000 4 Buah Buah 150.000 0 Rp600.000 Rp0

[#] Pemeliharaan Alsin Unit Gesikan Rp236.000 Rp236.000 Rp0

[-]

Kampas kopling hand traktor
Spesifikasi :

1 Buah Buah 125.000 0 Rp125.000 1 Buah Buah 125.000 0 Rp125.000 Rp0

Streng B 100
Spesifikasi : Suku Cadang

1 Buah Buah 41.000 0 Rp41.000 1 Buah Buah 41.000 0 Rp41.000 Rp0

Streng B 67
Spesifikasi : Suku Cadang

1 Buah Buah 35.000 0 Rp35.000 1 Buah Buah 35.000 0 Rp35.000 Rp0

Streng B 80
Spesifikasi : Suku Cadang

1 Buah Buah 35.000 0 Rp35.000 1 Buah Buah 35.000 0 Rp35.000 Rp0

[#] Pemeliharaan Alsin Unit Wijilan Rp659.000 Rp659.000 Rp0

[-]

Kampas kopling hand traktor
Spesifikasi :

2 Buah Buah 125.000 0 Rp250.000 2 Buah Buah 125.000 0 Rp250.000 Rp0

Streng B 100
Spesifikasi : Suku Cadang

4 Buah Buah 41.000 0 Rp164.000 4 Buah Buah 41.000 0 Rp164.000 Rp0

Streng B 67
Spesifikasi : Suku Cadang

3 Buah Buah 35.000 0 Rp105.000 3 Buah Buah 35.000 0 Rp105.000 Rp0

Streng B 80
Spesifikasi : Suku Cadang

4 Buah Buah 35.000 0 Rp140.000 4 Buah Buah 35.000 0 Rp140.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.398.000 Rp2.398.000 Rp0

[#] Alat Tulis Kantor (Seksi PMBTP) Rp135.000 Rp135.000 Rp0

[-]



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

30 Buah buah 1.000 0 Rp30.000 30 Buah buah 1.000 0 Rp30.000 Rp0

3 Buah buah 19.000 0 Rp57.000 3 Buah buah 19.000 0 Rp57.000 Rp0

3 Buah buah 4.000 0 Rp12.000 3 Buah buah 4.000 0 Rp12.000 Rp0

2 Botol botol 18.000 0 Rp36.000 2 Botol botol 18.000 0 Rp36.000 Rp0

Rp458.000 Rp458.000 Rp0

2 Dus dus 29.000 0 Rp58.000 2 Dus dus 29.000 0 Rp58.000 Rp0

1 Dus dus 17.000 0 Rp17.000 1 Dus dus 17.000 0 Rp17.000 Rp0

1 Dus dus 19.000 0 Rp19.000 1 Dus dus 19.000 0 Rp19.000 Rp0

1 Botol botol 6.000 0 Rp6.000 1 Botol botol 6.000 0 Rp6.000 Rp0

3 Buah buah 12.000 0 Rp36.000 3 Buah buah 12.000 0 Rp36.000 Rp0

20 Buah buah 7.000 0 Rp140.000 20 Buah buah 7.000 0 Rp140.000 Rp0

91 Buah buah 2.000 0 Rp182.000 91 Buah buah 2.000 0 Rp182.000 Rp0

Rp458.000 Rp458.000 Rp0

Ballpoint
Spesifikasi : 

Buku
Spesifikasi : Folio 100 lembar 

Stopmap
Spesifikasi : plastik

Tinta Stempel
Spesifikasi : 

[#] Alat Tulis Kantor Unit Berbah

[-]

amplop
      Spesifikasi : panjang (kabinet)

amplop
      Spesifikasi : Tanggung NO 104 PPS 

Jepitan kertas/binder
Spesifikasi : Binder type 200

Lem Cair
Spesifikasi : Tanggung 

Spidol besar
Spesifikasi : Whiteboard 

stopmap
Spesifikasi : Map snelhecter plastik

Stopmap
Spesifikasi : Folio 

[#] Alat Tulis Kantor Unit Gading

[-]

amplop
Spesifikasi : panjang (kabinet)

1 Dus dus 29.000 0 Rp29.000 1 Dus dus 29.000 0 Rp29.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

amplop

1 Dus dus 17.000 0 Rp17.000 1 Dus dus 17.000 0 Rp17.000 Rp0

1 Dus dus 19.000 0 Rp19.000 1 Dus dus 19.000 0 Rp19.000 Rp0

1 Botol botol 6.000 0 Rp6.000 1 Botol botol 6.000 0 Rp6.000 Rp0

3 Buah buah 12.000 0 Rp36.000 3 Buah buah 12.000 0 Rp36.000 Rp0

23 Buah buah 7.000 0 Rp161.000 23 Buah buah 7.000 0 Rp161.000 Rp0

95 Buah buah 2.000 0 Rp190.000 95 Buah buah 2.000 0 Rp190.000 Rp0

Rp458.000 Rp458.000 Rp0

2 Dus dus 29.000 0 Rp58.000 2 Dus dus 29.000 0 Rp58.000 Rp0

1 Dus dus 17.000 0 Rp17.000 1 Dus dus 17.000 0 Rp17.000 Rp0

1 Dus dus 19.000 0 Rp19.000 1 Dus dus 19.000 0 Rp19.000 Rp0

1 Botol botol 6.000 0 Rp6.000 1 Botol botol 6.000 0 Rp6.000 Rp0

      Spesifikasi : Tanggung NO 104 PPS 

Jepitan kertas/binder
Spesifikasi : Binder type 200 

Lem Cair
Spesifikasi : Tanggung 

Spidol besar
Spesifikasi : Whiteboard 

stopmap
Spesifikasi : Map snelhecter plastik

Stopmap
Spesifikasi : Folio

[#] Alat Tulis Kantor Unit Gesikan

[-]

amplop
      Spesifikasi : panjang (kabinet)

amplop
      Spesifikasi : Tanggung NO 104 PPS 

Jepitan kertas/binder
Spesifikasi : Binder type 200 

Lem Cair
Spesifikasi : Tanggung 

Spidol besar
Spesifikasi : Whiteboard

3 Buah buah 12.000 0 Rp36.000 3 Buah buah 12.000 0 Rp36.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

20 Buah buah 7.000 0 Rp140.000 20 Buah buah 7.000 0 Rp140.000 Rp0

91 Buah buah 2.000 0 Rp182.000 91 Buah buah 2.000 0 Rp182.000 Rp0

Rp480.000 Rp480.000 Rp0

1 Dus dus 29.000 0 Rp29.000 1 Dus dus 29.000 0 Rp29.000 Rp0

1 Dus dus 17.000 0 Rp17.000 1 Dus dus 17.000 0 Rp17.000 Rp0

1 Dus dus 19.000 0 Rp19.000 1 Dus dus 19.000 0 Rp19.000 Rp0

2 Botol botol 6.000 0 Rp12.000 2 Botol botol 6.000 0 Rp12.000 Rp0

6 Buah buah 12.000 0 Rp72.000 6 Buah buah 12.000 0 Rp72.000 Rp0

20 Buah buah 7.000 0 Rp140.000 20 Buah buah 7.000 0 Rp140.000 Rp0

50 Buah buah 2.000 0 Rp100.000 50 Buah buah 2.000 0 Rp100.000 Rp0

1 Buah buah 91.000 0 Rp91.000 1 Buah buah 91.000 0 Rp91.000 Rp0

Rp409.000 Rp409.000 Rp0

1 Dus dus 29.000 0 Rp29.000 1 Dus dus 29.000 0 Rp29.000 Rp0

stopmap
Spesifikasi : Map snelhecter plastik

Stopmap
Spesifikasi : Folio

[#] Alat Tulis Kantor (Unit Wijilan)

[-]

amplop
      Spesifikasi : panjang (kabinet)

amplop
      Spesifikasi : Tanggung NO 104 PPS

Jepitan kertas/binder
Spesifikasi : Binder type 200

Lem Cair
Spesifikasi : Tanggung 

Spidol besar
Spesifikasi : Whiteboard 

stopmap
Spesifikasi : Map snelhecter plastik

Stopmap
Spesifikasi : Folio

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Black Botol

[#] Jogja Benih

[-]

amplop
      Spesifikasi : panjang (kabinet)

Ballpoint
Spesifikasi : 

4 Buah buah 9.000 0 Rp36.000 4 Buah buah 9.000 0 Rp36.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Isi staples

6 Dus dus 10.000 0 Rp60.000 6 Dus dus 10.000 0 Rp60.000 Rp0

3 Dus dus 12.000 0 Rp36.000 3 Dus dus 12.000 0 Rp36.000 Rp0

3 Dus dus 10.000 0 Rp30.000 3 Dus dus 10.000 0 Rp30.000 Rp0

18 Buah buah 2.000 0 Rp36.000 18 Buah buah 2.000 0 Rp36.000 Rp0

      Spesifikasi :  10/6

Paper Clips
Spesifikasi : Jumbo

Paper Clips
     Spesifikasi : kecil 

Stopmap
     Spesifikasi : Folio

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Black Botol

2 Botol buah 91.000 0 Rp182.000 2 Botol buah 91.000 0 Rp182.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.086.000 Rp3.086.000 Rp0

[#] Jogja Benih Rp612.000 Rp612.000 Rp0

[-]

7 Rim rim 56.000 0 Rp392.000 7 Rim rim 56.000 0 Rp392.000 Rp0
Kertas HVS
      Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto 
(500lb)  

4 Rim rim 55.000 0 Rp220.000 4 Rim rim 55.000 0 Rp220.000 Rp0

Rp914.000 Rp914.000 Rp0

14 Rim rim 56.000 0 Rp784.000 14 Rim rim 56.000 0 Rp784.000 Rp0

2 Rim rim 65.000 0 Rp130.000 2 Rim rim 65.000 0 Rp130.000 Rp0

[#] Kertas dan Cover (Seksi PMBTP)

[-]

Kertas HVS
      Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

kertas Karbon
Spesifikasi : Folio

[#] Kertas dan Cover (Unit Berbah) Rp390.000 Rp390.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-]

5 Rim rim 56.000 0 Rp280.000 5 Rim rim 56.000 0 Rp280.000 Rp0
Kertas HVS
      Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto 
(500lb)  

2 Rim rim 55.000 0 Rp110.000 2 Rim rim 55.000 0 Rp110.000 Rp0

Rp390.000 Rp390.000 Rp0

5 Rim rim 56.000 0 Rp280.000 5 Rim rim 56.000 0 Rp280.000 Rp0

[#] Kertas dan Cover (Unit Gading)

[-]

Kertas HVS
      Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb) 2 Rim rim 55.000 0 Rp110.000 2 Rim rim 55.000 0 Rp110.000 Rp0

Rp390.000 Rp390.000 Rp0

5 Rim rim 56.000 0 Rp280.000 5 Rim rim 56.000 0 Rp280.000 Rp0

[#] Kertas dan Cover (Unit Gesikan)

[-]

Kertas HVS
      Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb) 2 Rim rim 55.000 0 Rp110.000 2 Rim rim 55.000 0 Rp110.000 Rp0

Rp390.000 Rp390.000 Rp0

5 Rim rim 56.000 0 Rp280.000 5 Rim rim 56.000 0 Rp280.000 Rp0

[#] Kertas dan Cover (Unit Wijilan)

[-]

Kertas HVS
      Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb) 2 Rim rim 55.000 0 Rp110.000 2 Rim rim 55.000 0 Rp110.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp13.638.000 Rp13.638.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[#] Belanja Cetak Blangko Pengawasan Perbenihan Tanaman Pangan (Seksi PMBTP) Rp143.750 Rp143.750 Rp0

[-] Blangko Monitoring Stok Benih

Cetak blangko
Spesifikasi : terkait sertifikasi Benih/Pengawasan
Benih

2 Buku eksemplar 56.000 0 Rp112.000 2 Buku eksemplar 56.000 0 Rp112.000 Rp0

Cetak blangko
Spesifikasi : terkait sertifikasi Benih/Pengawasan
Benih

127
Lembar

lembar 250 0 Rp31.750
127
Lembar

lembar 250 0 Rp31.750 Rp0

[#] Belanja Cetak Unit Berbah Rp649.000 Rp649.000 Rp0

[-]

Cetak label benih
Spesifikasi :

3660
Lembar

Lembar 150 0 Rp549.000
3660
Lembar

Lembar 150 0 Rp549.000 Rp0

1 M2 m2 100.000 0 Rp100.000 1 M2 m2 100.000 0 Rp100.000 Rp0

Rp1.403.500 Rp1.403.500 Rp0

Cetak Spanduk
     Spesifikasi : 550 GSM

[#] Belanja Cetak Unit Gading

[-]

Cetak label benih
Spesifikasi :

1070
Lembar

Lembar 150 0 Rp160.500
1070
Lembar

Lembar 150 0 Rp160.500 Rp0

5 M2 m2 100.000 0 Rp500.000 5 M2 m2 100.000 0 Rp500.000 Rp0

15 Buah buah 11.000 0 Rp165.000 15 Buah buah 11.000 0 Rp165.000 Rp0

50 Lembar Lembar 500 0 Rp25.000
50
Lembar

Lembar 500 0 Rp25.000 Rp0

4 Buku Buku 50.000 0 Rp200.000 4 Buku Buku 50.000 0 Rp200.000 Rp0

Cetak Spanduk
Spesifikasi : 550 GSM

Jilid
Spesifikasi : biasa

Kartu stok/persediaan benih
Spesifikasi :

Nota penjualan benih
Spesifikasi :

[-] blanko identifikasi sebaran varietas palawija



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

400
Lembar

lembar 250 0 Rp100.000
400
Lembar

lembar 250 0 Rp100.000 Rp0

[-] Kartu penyaluran benih

Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

412
Lembar

lembar 250 0 Rp103.000
412
Lembar

lembar 250 0 Rp103.000 Rp0

[-] Laporan kegiatan

Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

600
Lembar

lembar 250 0 Rp150.000
600
Lembar

lembar 250 0 Rp150.000 Rp0

[#] Belanja Cetak Unit Gesikan Rp557.500 Rp557.500 Rp0

[-]

Cetak label benih
Spesifikasi :

3050
Lembar

Lembar 150 0 Rp457.500
3050
Lembar

Lembar 150 0 Rp457.500 Rp0

1 M2 m2 100.000 0 Rp100.000 1 M2 m2 100.000 0 Rp100.000 Rp0

Rp1.764.000 Rp1.764.000 Rp0

Cetak Spanduk
      Spesifikasi : 550 GSM

[#] Belanja Cetak Unit Wijilan

[-]

Cetak label benih
Spesifikasi :

9000
Lembar

Lembar 150 0 Rp1.350.000
9000
Lembar

Lembar 150 0 Rp1.350.000 Rp0

3 M2 m2 100.000 0 Rp300.000 3 M2 m2 100.000 0 Rp300.000 Rp0

4 Buah buah 11.000 0 Rp44.000 4 Buah buah 11.000 0 Rp44.000 Rp0

50 Lembar Lembar 500 0 Rp25.000
50
Lembar

Lembar 500 0 Rp25.000 Rp0

Cetak Spanduk
      Spesifikasi : 550 GSM

Jilid
Spesifikasi : biasa

Kartu stok/persediaan benih
Spesifikasi :

Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

180
Lembar

lembar 250 0 Rp45.000
180
Lembar

lembar 250 0 Rp45.000 Rp0

[#] Belanja Penggandaan Pengawasan (Seksi PMBTP) Rp197.000 Rp197.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-] Jilid Buku Laporan

Jilid
Spesifikasi : biasa

2 Buah buah 11.000 0 Rp22.000 2 Buah buah 11.000 0 Rp22.000 Rp0

[-] Penggandaan Laporan Kegiatan Pengawasan

Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

700
Lembar

lembar 250 0 Rp175.000
700
Lembar

lembar 250 0 Rp175.000 Rp0

[#] Jogja Benih Rp8.923.250 Rp8.923.250 Rp0

[-]

Jilid
Spesifikasi : biasa

8 Buah buah 11.000 0 Rp88.000 8 Buah buah 11.000 0 Rp88.000 Rp0

Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

4541
Lembar

lembar 250 0 Rp1.135.250
4541
Lembar

lembar 250 0 Rp1.135.250 Rp0

[-] Media informasi perbenihan

cetak
Spesifikasi : Biasa 

70 Buku per buku 110.000 0 Rp7.700.000 70 Buku per buku 110.000 0 Rp7.700.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp45.339.500 Rp39.139.500 (Rp6.200.000)

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp6.200.000 Rp0 (Rp6.200.000)

[#] Alat-alat Perlengkapan Unit Berbah Rp7.937.000 Rp7.937.000 Rp0

[-]

Kantong plastik
Spesifikasi : 5 kg-an

3660
Lembar

Lembar 1.700 0 Rp6.222.000
3660
Lembar

Lembar 1.700 0 Rp6.222.000 Rp0

Karung plastik
Spesifikasi : 50 kg-an

366
Lembar

Lembar 2.500 0 Rp915.000
366
Lembar

Lembar 2.500 0 Rp915.000 Rp0

Terpal
Spesifikasi :

2 Lembar Lembar 400.000 0 Rp800.000 2 Lembar Lembar 400.000 0 Rp800.000 Rp0

[#] Alat-alat Perlengkapan Unit Gading Rp3.769.000 Rp3.769.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-]

Kantong plastik
Spesifikasi : 5 kg-an

1070
Lembar

Lembar 1.700 0 Rp1.819.000
1070
Lembar

Lembar 1.700 0 Rp1.819.000 Rp0

Karung plastik
Spesifikasi : 50 kg-an

150
Lembar

Lembar 2.500 0 Rp375.000
150
Lembar

Lembar 2.500 0 Rp375.000 Rp0

Masker anti debu
Spesifikasi :

5 Unit Unit 75.000 0 Rp375.000 5 Unit Unit 75.000 0 Rp375.000 Rp0

Terpal
Spesifikasi :

3 Lembar Lembar 400.000 0 Rp1.200.000 3 Lembar Lembar 400.000 0 Rp1.200.000 Rp0

[#] Alat-alat Perlengkapan Unit Gesikan Rp6.747.500 Rp6.747.500 Rp0

[-]

Kantong plastik
Spesifikasi : 5 kg-an

3050
Lembar

Lembar 1.700 0 Rp5.185.000
3050
Lembar

Lembar 1.700 0 Rp5.185.000 Rp0

Karung plastik
Spesifikasi : 50 kg-an

305
Lembar

Lembar 2.500 0 Rp762.500
305
Lembar

Lembar 2.500 0 Rp762.500 Rp0

Terpal
Spesifikasi :

2 Lembar Lembar 400.000 0 Rp800.000 2 Lembar Lembar 400.000 0 Rp800.000 Rp0

[#] Alat-alat Perlengkapan Unit Wijilan Rp20.686.000 Rp20.686.000 Rp0

[-]

Benang Karung
Spesifikasi :

2 Pak pak 60.000 0 Rp120.000 2 Pak pak 60.000 0 Rp120.000 Rp0

Kantong plastik
Spesifikasi : 5 kg-an

9000
Lembar

Lembar 1.700 0 Rp15.300.000
9000
Lembar

Lembar 1.700 0 Rp15.300.000 Rp0

Karung plastik
Spesifikasi : 50 kg-an

900
Lembar

Lembar 2.500 0 Rp2.250.000
900
Lembar

Lembar 2.500 0 Rp2.250.000 Rp0

selang
Spesifikasi : hisap Spiral 3"

7 Meter meter 88.000 0 Rp616.000 7 Meter meter 88.000 0 Rp616.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Terpal
Spesifikasi :

6 Lembar Lembar 400.000 0 Rp2.400.000 6 Lembar Lembar 400.000 0 Rp2.400.000 Rp0

[#] Jogja Benih Rp6.200.000

[-]

Backdrop lokasi di DIY
Spesifikasi : Penyelenggaraan pameran

1 Paket kegiatan 1.000.000 0 Rp1.000.000 -0 Paket kegiatan 1.000.000 0 Rp0 (Rp1.000.000)

Backdrop lokasi di DIY
Spesifikasi : Penyelenggaraan pameran

1 Paket kegiatan 1.000.000 0 Rp1.000.000
0
kegiatan

kegiatan 1.000.000 0 Rp0 (Rp1.000.000)

Banner pelaksanaan kegiatan
Spesifikasi :

1 Unit kegiatan 200.000 0 Rp200.000
0
kegiatan

kegiatan 200.000 0 Rp0 (Rp200.000)

Banner pelaksanaan kegiatan
Spesifikasi :

1 Unit kegiatan 200.000 0 Rp200.000 -0 Unit kegiatan 200.000 0 Rp0 (Rp200.000)

Dekorasi booth dalam negeri
Spesifikasi : Penyelenggaraan pameran

2 M2
meter
persegi

2.500.000 0 Rp5.000.000
0 meter
persegi

meter
persegi

2.500.000 0 Rp0 (Rp5.000.000)

Dekorasi booth dalam negeri
Spesifikasi : Penyelenggaraan pameran

2 M2
meter
persegi

2.500.000 0 Rp5.000.000 -0 M2
meter
persegi

2.500.000 0 Rp0 (Rp5.000.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.890.000 Rp4.740.000 (Rp3.150.000)

[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat (Seksi PMBTP) Rp1.350.000 Rp450.000 (Rp900.000)

[-] Rapat Pengawasan Perbenihan Tanaman Pangan

Makanan dan minuman rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

90 Orang Orang/kali 15.000 0 Rp1.350.000 30 Orang Orang/kali 15.000 0 Rp450.000 (Rp900.000)

[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Unit Gading Rp1.680.000 Rp240.000 (Rp1.440.000)

[-]

Makanan dan minuman rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

112 Orang Orang/kali 15.000 0 Rp1.680.000 16 Orang Orang/kali 15.000 0 Rp240.000 (Rp1.440.000)



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Unit Wijilan Rp1.110.000 Rp300.000 (Rp810.000)

[-]

Makanan dan minuman rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

74 Orang Orang/kali 15.000 0 Rp1.110.000 20 Orang Orang/kali 15.000 0 Rp300.000 (Rp810.000)

[#] Jogja Benih Rp3.750.000 Rp3.750.000 Rp0

[-]

Makanan dan minuman rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang di
DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

250 Orang
/ Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp3.750.000
250
Orang /
Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp3.750.000 Rp0

5.1.02.01.02 Belanja Barang Tak Habis Pakai Rp930.000 Rp930.000 Rp0

5.1.02.01.02.0003 Belanja Komponen-Komponen Peralatan Rp930.000 Rp930.000 Rp0

[#] Alat-alat Perlengkapan Unit Wijilan Rp930.000 Rp930.000 Rp0

[-]

selang
Spesifikasi : Buang 2"

30 Meter meter 31.000 0 Rp930.000 30 Meter meter 31.000 0 Rp930.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.480.000 Rp0 (Rp1.480.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp451.235.000 Rp447.455.000 (Rp3.780.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp451.235.000 Rp447.455.000 (Rp3.780.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.480.000 Rp0 (Rp1.480.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp4.600.000 Rp2.300.000 (Rp2.300.000)

[#] Jogja Benih Rp4.600.000 Rp2.300.000 (Rp2.300.000)

[-] Temu kemitraan dan forum perbenihan

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon III
kebawah/yang disetarakan

2 Orang /
Jam x 2
Kali

OJ 900.000 0 Rp3.600.000
2 Orang /
Jam x 1
Kali

OJ 900.000 0 Rp1.800.000 (Rp1.800.000)



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Narasumber/pembahas/penceramah
Spesifikasi : setingkat pejabat eselon II/yang
disetarakan, berasal dari dalam satuan kerja
perangkat daerah penyelenggara

1 Orang /
Jam x 2
Kali

OJ 500.000 0 Rp1.000.000
1 Orang /
Jam x 1
Kali

OJ 500.000 0 Rp500.000 (Rp500.000)

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp16.700.000 Rp16.700.000 Rp0

[#] Jogja Benih Rp16.700.000 Rp16.700.000 Rp0

[-]

Sekretaris
Spesifikasi : tim pelaksana kegiatan yang
ditetapkan Kepala daerah

1 Orang x
2 Bulan

OB 750.000 0 Rp1.500.000
1 Orang
x 2 Bulan

OB 750.000 0 Rp1.500.000 Rp0

Wakil ketua
Spesifikasi : tim pelaksana kegiatan yang
ditetapkan Kepala Daerah

1 Orang x
2 Bulan

OB 850.000 0 Rp1.700.000
1 Orang
x 2 Bulan

OB 850.000 0 Rp1.700.000 Rp0

[-] Kelompok Kerjasama, Pengembangan Jejaring dan Pemasaran

Anggota
Spesifikasi : tim pelaksana kegiatan yang
ditetapkan Kepala daerah

3 Orang x
2 Bulan

OB 750.000 0 Rp4.500.000
3 Orang
x 2 Bulan

OB 750.000 0 Rp4.500.000 Rp0

[-] Kelompok Konsultasi dan Percontohan Perbenihan/Perbibitan

Anggota
Spesifikasi : tim pelaksana kegiatan yang
ditetapkan Kepala daerah

4 Orang x
2 Bulan

OB 750.000 0 Rp6.000.000
4 Orang
x 2 Bulan

OB 750.000 0 Rp6.000.000 Rp0

[-] Kelompok Perencanaan, Data dan Informasi

Anggota
Spesifikasi : tim pelaksana kegiatan yang
ditetapkan Kepala daerah

2 Orang x
2 Bulan

OB 750.000 0 Rp3.000.000
2 Orang
x 2 Bulan

OB 750.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp400.000 Rp0 (Rp400.000)

[#] Jogja Benih Rp400.000

[-]



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Non PNS,Bongkar Pasang Stand
Pameran

Spesifikasi :

4 Orang /
Hari

HOK 100.000 0 Rp400.000 0 HOK HOK 100.000 0 Rp0 (Rp400.000)

Honorarium Non PNS,Bongkar Pasang Stand
Pameran

Spesifikasi :

4 Orang /
Hari

HOK 100.000 0 Rp400.000
-0 Orang
/ Hari

HOK 100.000 0 Rp0 (Rp400.000)

5.1.02.02.01.0023 Belanja Jasa Tenaga Teknis Pertanian dan Pangan Rp427.350.000 Rp427.350.000 Rp0

[#] Honorarium Non PNS Jagung Unit Gading Rp24.500.000 Rp24.500.000 Rp0

[-] Grading (2 org x 7 hr x 2 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

28 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.960.000
28 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.960.000 Rp0

[-] Panen (8 org x 2 x 2 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

32 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp2.240.000
32 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.240.000 Rp0

[-] Pembersihan (3 org x 2 hr x 2 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

12 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp840.000
12 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp840.000 Rp0

[-] Pembubunan (5 org x 2 hr x 2 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

20 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.400.000
20 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.400.000 Rp0

[-] Pemupukan (2 org x 2 hr x 2 ha)



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

8 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp560.000
8 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp560.000 Rp0

[-] Penanaman (8 org x 2 hr x 2 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

32 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp2.240.000
32 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.240.000 Rp0

[-] Pengairan musim kemarau (2 org x 5 hr x 2 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

20 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.400.000
20 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.400.000 Rp0

[-] Pengemasan benih (2 org x 5 hr x 2 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

20 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.400.000
20 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.400.000 Rp0

[-] Pengendalian OPT (3 org x 3 hr x 2 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

18 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.260.000
18 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.260.000 Rp0

[-] Pengolahan tanah (3 org x 5 hr x 2 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

30 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000
30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0

[-] Penjemuran (2 org x 4 hr x 2 ha)



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

16 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.120.000
16 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.120.000 Rp0

[-] Penyiangan 1 (5 org x 3 hr x 2 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

30 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000
30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0

[-] Penyiangan II (5 org x 3 hr x 2 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

30 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000
30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0

[-] Perontokan (3 org x 3 hr x 2 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

18 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.260.000
18 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.260.000 Rp0

[-] Seleksi 1 (3 org x 2 hr x 2 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

12 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp840.000
12 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp840.000 Rp0

[-] Seleksi II (3 org x 2 hr x 2 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

12 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp840.000
12 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp840.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-] Seleksi III (3 org x 2 hr x 2 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

12 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp840.000
12 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp840.000 Rp0

[#] Honorarium Non PNS Kacang Tanah Unit Gading Rp11.690.000 Rp11.690.000 Rp0

[-] Grading (2 org x 7 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

14 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp980.000
14 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp980.000 Rp0

[-] Panen (8 org x 2 x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

16 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.120.000
16 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.120.000 Rp0

[-] Pembersihan (3 org x 2 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

6 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp420.000
6 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp420.000 Rp0

[-] Pembubunan (5 org x 2 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

10 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp700.000
10 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp700.000 Rp0

[-] Pemupukan (2 org x 2 hr x 1 ha)



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

4 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp280.000
4 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp280.000 Rp0

[-] Penanaman (8 org x 2 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

16 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.120.000
16 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.120.000 Rp0

[-] Pengairan musim kemarau (2 org x 5 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

10 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp700.000
10 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp700.000 Rp0

[-] Pengemasan (2 org x 1 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

2 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp140.000
2 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp140.000 Rp0

[-] Pengendalian OPT (3 org x 3 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

9 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp630.000
9 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp630.000 Rp0

[-] Pengolahan tanah (3 org x 5 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

15 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.050.000
15 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.050.000 Rp0

[-] Penjemuran (2 org x 4 hr x 1 ha)



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

8 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp560.000
8 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp560.000 Rp0

[-] Penyiangan 1 (5 org x 3 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

15 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.050.000
15 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.050.000 Rp0

[-] Penyiangan II (5 org x 3 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

15 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.050.000
15 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.050.000 Rp0

[-] Perontokan (3 org x 3 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

9 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp630.000
9 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp630.000 Rp0

[-] Seleksi 1 (3 org x 2 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

6 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp420.000
6 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp420.000 Rp0

[-] Seleksi II (3 org x 2 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

6 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp420.000
6 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp420.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-] Seleksi III (3 org x 2 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

6 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp420.000
6 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp420.000 Rp0

[#] Honorarium Non PNS Kedelai Unit Gading Rp35.070.000 Rp35.070.000 Rp0

[-] Grading (2 org x 7 hr x 3 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

42 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp2.940.000
42 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.940.000 Rp0

[-] Panen (8 org x 2 x 3 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

48 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp3.360.000
48 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.360.000 Rp0

[-] Pembersihan (3 org x 2 hr x 3 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

18 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.260.000
18 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.260.000 Rp0

[-] Pembubunan (5 org x 2 hr x 3 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

30 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000
30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0

[-] Pemupukan (2 org x 2 hr x 3 ha)



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

12 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp840.000
12 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp840.000 Rp0

[-] Penanaman (8 org x 2 hr x 3 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

48 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp3.360.000
48 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.360.000 Rp0

[-] Pengairan musim kemarau (2 org x 5 hr x 3 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

30 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000
30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0

[-] Pengemasan benih (2 org x 1 hr x 3 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

6 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp420.000
6 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp420.000 Rp0

[-] Pengendalian OPT (3 org x 3 hr x 3 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

27 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.890.000
27 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.890.000 Rp0

[-] Pengolahan tanah (3 org x 5 hr x 3 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

45 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp3.150.000
45 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.150.000 Rp0

[-] Penjemuran (2 org x 4 hr x 3 ha)



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

24 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.680.000
24 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.680.000 Rp0

[-] Penyiangan 1 (5 org x 3 hr x 3 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

45 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp3.150.000
45 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.150.000 Rp0

[-] Penyiangan II (5 org x 3 hr x 3 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

45 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp3.150.000
45 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.150.000 Rp0

[-] Perontokan (3 org x 3 hr x 3 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

27 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.890.000
27 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.890.000 Rp0

[-] Seleksi 1 (3 org x 2 hr x 3 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

18 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.260.000
18 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.260.000 Rp0

[-] Seleksi II (3 org x 2 hr x 3 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

18 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.260.000
18 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.260.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-] Seleksi III (3 org x 2 hr x 3 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

18 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.260.000
18 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.260.000 Rp0

[#] Honorarium Non PNS Padi Unit Berbah Rp79.800.000 Rp79.800.000 Rp0

[-] Daut banjari, buat kepala tanam 6 ha x 6 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

36 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp2.520.000
36 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.520.000 Rp0

[-] Memupuk dasar 6 ha x 4 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

24 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.680.000
24 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.680.000 Rp0

[-] Memupuk susulan I 6 ha x 6 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

36 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp2.520.000
36 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.520.000 Rp0

[-] Memupuk susulan II 6 ha x 6 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

36 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp2.520.000
36 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.520.000 Rp0

[-] Menampi I 6 ha x 6 orang



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

36 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp2.520.000
36 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.520.000 Rp0

[-] Menampi II 6 ha x 4 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

24 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.680.000
24 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.680.000 Rp0

[-] Menjemur I 6 ha x 8 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

48 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp3.360.000
48 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.360.000 Rp0

[-] Menjemur II 6 ha x 6 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

36 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp2.520.000
36 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.520.000 Rp0

[-] Menyiang I 6 ha x 12 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

72 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp5.040.000
72 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp5.040.000 Rp0

[-] Menyiang II 6 ha x 12 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

72 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp5.040.000
72 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp5.040.000 Rp0

[-] Menyulam 6 ha x 3 orang



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

18 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.260.000
18 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.260.000 Rp0

[-] Merata dan arag-arag 6 ha x 5 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

30 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000
30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0

[-] Operator hand traktor 6 ha x 12 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

72 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp5.040.000
72 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp5.040.000 Rp0

[-] Panen 6 ha x 30 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

180 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp12.600.000
180
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp12.600.000 Rp0

[-] Pembuatan pesemaian 6 ha x 3 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

18 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.260.000
18 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.260.000 Rp0

[-] Penanaman bibit 6 ha x 24 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

144 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp10.080.000
144
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp10.080.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-] Pengairan I 6 ha x 6 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

36 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp2.520.000
36 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.520.000 Rp0

[-] Pengairan II 6 ha x 6 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

36 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp2.520.000
36 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.520.000 Rp0

[-] Pengemasan 6 ha x 4 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

24 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.680.000
24 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.680.000 Rp0

[-] Pengendalian OPT 6 ha x 3 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

18 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.260.000
18 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.260.000 Rp0

[-] Sanitasi 6 ha x 3 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

18 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.260.000
18 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.260.000 Rp0

[-] Seleksi I 6 ha x 4 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

24 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.680.000
24 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.680.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-] Seleksi II 6 ha x 4 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

24 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.680.000
24 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.680.000 Rp0

[-] Seleksi III 6 ha x 4 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

24 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.680.000
24 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.680.000 Rp0

[-] Tembok tamping 6 ha x 9 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

54 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp3.780.000
54 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.780.000 Rp0

[#] Honorarium Non PNS Padi Unit Gesikan Rp66.500.000 Rp66.500.000 Rp0

[-] Daut banjari, buat kepala tanam 5 ha x 6 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

30 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000
30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0

[-] Memupuk dasar 5 ha x 4 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

20 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.400.000
20 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.400.000 Rp0

[-] Memupuk susulan I 5 ha x 6 orang



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

30 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000
30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0

[-] Memupuk susulan II 5 ha x 6 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

30 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000
30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0

[-] Menampi I 5 ha x 6 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

30 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000
30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0

[-] Menampi II 5 ha x 4 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

20 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.400.000
20 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.400.000 Rp0

[-] Menjemur I 5 ha x 8 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

40 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp2.800.000
40 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.800.000 Rp0

[-] Menjemur II 5 ha x 6 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

30 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000
30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0

[-] Menyiang I 5 ha x 12 orang



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

60 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp4.200.000
60 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp4.200.000 Rp0

[-] Menyiang II 5 ha x 12 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

60 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp4.200.000
60 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp4.200.000 Rp0

[-] Menyulam 5 ha x 3 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

15 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.050.000
15 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.050.000 Rp0

[-] Merata dan arag-arag 5 ha x 5 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

25 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.750.000
25 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.750.000 Rp0

[-] Operator hand traktor 5 ha x 12 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

60 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp4.200.000
60 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp4.200.000 Rp0

[-] Panen 5 ha x 30 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

150 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp10.500.000
150
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp10.500.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-] Pembuatan pesemaian 5 ha x 3 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

15 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.050.000
15 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.050.000 Rp0

[-] Penanaman bibit 5 ha x 24 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

120 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp8.400.000
120
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp8.400.000 Rp0

[-] Pengairan I 5 ha x 6 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

30 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000
30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0

[-] Pengairan II 5 ha x 6 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

30 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000
30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0

[-] Pengemasan 5 ha x 4 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

20 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.400.000
20 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.400.000 Rp0

[-] Pengendalian OPT 5 ha x 3 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

15 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.050.000
15 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.050.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-] Sanitasi 5 ha x 3 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

15 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.050.000
15 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.050.000 Rp0

[-] Seleksi I 5 ha x 4 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

20 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.400.000
20 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.400.000 Rp0

[-] Seleksi II 5 ha x 4 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

20 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.400.000
20 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.400.000 Rp0

[-] Seleksi III 5 ha x 4 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

20 Orang /
Jam

OH 70.000 0 Rp1.400.000
20 Orang
/ Jam

OH 70.000 0 Rp1.400.000 Rp0

[-] Tembok tamping 5 ha x 9 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

45 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp3.150.000
45 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.150.000 Rp0

[#] Honorarium Non PNS Padi Unit Wijilan Rp199.500.000 Rp199.500.000 Rp0

[-] Daut banjari, buat kepala tanam 15 ha x 6 orang



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

90 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp6.300.000
90 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp6.300.000 Rp0

[-] Memupuk dasar 15 ha x 4 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

60 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp4.200.000
60 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp4.200.000 Rp0

[-] Memupuk susulan I 15 ha x 6 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

90 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp6.300.000
90 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp6.300.000 Rp0

[-] Memupuk susulan II 15 ha x 6 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

90 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp6.300.000
90 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp6.300.000 Rp0

[-] Menampi I 15 ha x 6 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

90 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp6.300.000
90 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp6.300.000 Rp0

[-] Menampi II 15 ha x 4 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

60 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp4.200.000
60 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp4.200.000 Rp0

[-] Menjemur I 15 ha x 8 orang



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

120 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp8.400.000
120
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp8.400.000 Rp0

[-] Menjemur II 15 ha x 6 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

90 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp6.300.000
90 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp6.300.000 Rp0

[-] Menyiang I 15 ha x 12 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

180 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp12.600.000
180
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp12.600.000 Rp0

[-] Menyiang II 15 ha x 12 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

180 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp12.600.000
180
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp12.600.000 Rp0

[-] Menyulam 15 ha x 3 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

45 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp3.150.000
45 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.150.000 Rp0

[-] Merata dan arag-arag 15 ha x 5 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

75 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp5.250.000
75 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp5.250.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-] Operator hand traktor 15 ha x 12 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

180 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp12.600.000
180
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp12.600.000 Rp0

[-] Panen 15 ha x 30 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

450 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp31.500.000
450
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp31.500.000 Rp0

[-] Pembuatan pesemaian 15 ha x 3 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

45 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp3.150.000
45 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.150.000 Rp0

[-] Penanaman bibit 15 ha x 24 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

360 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp25.200.000
360
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp25.200.000 Rp0

[-] Pengairan I 15 ha x 6 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

90 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp6.300.000
90 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp6.300.000 Rp0

[-] Pengairan II 15 ha x 6 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

90 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp6.300.000
90 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp6.300.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-] Pengemasan 15 ha x 4 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

60 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp4.200.000
60 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp4.200.000 Rp0

[-] Pengendalian OPT 15 ha x 3 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

45 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp3.150.000
45 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.150.000 Rp0

[-] Sanitasi 15 ha x 3 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

45 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp3.150.000
45 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.150.000 Rp0

[-] Seleksi I 15 ha x 4 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

60 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp4.200.000
60 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp4.200.000 Rp0

[-] Seleksi II 15 ha x 4 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

60 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp4.200.000
60 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp4.200.000 Rp0

[-] Seleksi III 15 ha x 4 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

60 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp4.200.000
60 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp4.200.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-] Tembok tamping 15 ha x 9 orang

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

135 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp9.450.000
135
Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp9.450.000 Rp0

[#] Honor Non PNS Kacang Hijau Unit Gading Rp10.290.000 Rp10.290.000 Rp0

[-] Grading (2 org x 2 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

4 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp280.000
4 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp280.000 Rp0

[-] Panen (8 org x 2 x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

16 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.120.000
16 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.120.000 Rp0

[-] Pembersihan (3 org x 2 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

6 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp420.000
6 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp420.000 Rp0

[-] Pemupukan (2 org x 2 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

4 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp280.000
4 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp280.000 Rp0

[-] Penanaman (8 org x 2 hr x 1 ha)



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

16 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.120.000
16 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.120.000 Rp0

[-] Pengairan musim kemarau (2 org x 5 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

10 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp700.000
10 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp700.000 Rp0

[-] Pengemasan (2 org x 1 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

2 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp140.000
2 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp140.000 Rp0

[-] Pengendalian OPT (3 org x 3 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

9 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp630.000
9 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp630.000 Rp0

[-] Pengolahan tanah (3 org x 5 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

15 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.050.000
15 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.050.000 Rp0

[-] Penjemuran (2 org x 4 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

8 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp560.000
8 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp560.000 Rp0

[-] Penyiangan 1 (5 org x 3 hr x 1 ha)



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

15 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.050.000
15 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.050.000 Rp0

[-] Penyiangan II (5 org x 3 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

15 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp1.050.000
15 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.050.000 Rp0

[-] Perontokan (3 org x 3 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

9 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp630.000
9 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp630.000 Rp0

[-] Seleksi 1 (3 org x 2 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

6 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp420.000
6 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp420.000 Rp0

[-] Seleksi II (3 org x 2 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

6 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp420.000
6 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp420.000 Rp0

[-] Seleksi III (3 org x 2 hr x 1 ha)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah susu,
dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

6 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp420.000
6 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp420.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp1.080.000 Rp0 (Rp1.080.000)

[#] Jogja Benih Rp1.080.000

[-]

Penjaga Stand
Spesifikasi : Penyelenggaraan Pameran
Termasuk uang makan

12 Shift shift 90.000 0 Rp1.080.000 -0 Shift shift 90.000 0 Rp0 (Rp1.080.000)

Penjaga Stand
Spesifikasi : Penyelenggaraan Pameran
Termasuk uang makan

12 Shift shift 90.000 0 Rp1.080.000 0 shift shift 90.000 0 Rp0 (Rp1.080.000)

5.1.02.02.01.0066 Belanja Registrasi/Keanggotaan Rp1.105.000 Rp1.105.000 Rp0

[#] Sertifikasi Unit Berbah Rp228.000 Rp228.000 Rp0

[-]

Pemeriksaan lapangan Padi Inbrida,Jagung
Komposit

Spesifikasi : Padi Inbrida,Jagung Komposit
6 Ha Ha 7.500 0 Rp45.000 6 Ha Ha 7.500 0 Rp45.000 Rp0

Uji laboratorium Padi Inbrida,Jagung Komposit
Spesifikasi : Padi Inbrida,Jagung Komposit

18300 Kg Kg 10 0 Rp183.000 18300 Kg Kg 10 0 Rp183.000 Rp0

[#] Sertifikasi Unit Gading Rp109.500 Rp109.500 Rp0

[-]

Pemeriksaan lapangan Padi Inbrida,Jagung
Komposit

Spesifikasi : Padi Inbrida,Jagung Komposit
7 Ha Ha 7.500 0 Rp52.500 7 Ha Ha 7.500 0 Rp52.500 Rp0

Uji laboratorium Padi Inbrida,Jagung Komposit
Spesifikasi : Padi Inbrida,Jagung Komposit

5700 Kg Kg 10 0 Rp57.000 5700 Kg Kg 10 0 Rp57.000 Rp0

[#] Sertifikasi unit Gesikan Rp190.000 Rp190.000 Rp0

[-]



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Pemeriksaan lapangan Padi Inbrida,Jagung
Komposit

Spesifikasi : Padi Inbrida,Jagung Komposit
5 Ha Ha 7.500 0 Rp37.500 5 Ha Ha 7.500 0 Rp37.500 Rp0

Uji laboratorium Padi Inbrida,Jagung Komposit
Spesifikasi : Padi Inbrida,Jagung Komposit

15250 Kg Kg 10 0 Rp152.500 15250 Kg Kg 10 0 Rp152.500 Rp0

[#] Sertifikasi Unit Wijilan Rp577.500 Rp577.500 Rp0

[-]

Pemeriksaan lapangan Padi Inbrida,Jagung
Komposit

Spesifikasi : Padi Inbrida,Jagung Komposit
15 Ha Ha 7.500 0 Rp112.500 15 Ha Ha 7.500 0 Rp112.500 Rp0

Uji laboratorium Padi Inbrida,Jagung Komposit
Spesifikasi : Padi Inbrida,Jagung Komposit

46500 Kg Kg 10 0 Rp465.000 46500 Kg Kg 10 0 Rp465.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp3.300.000 Rp3.300.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp3.300.000 Rp3.300.000 Rp0

5.1.02.03.02.0105 Belanja Pemeliharaan Alat Pertanian-Alat Pengolahan-Alat Panen Rp3.300.000 Rp3.300.000 Rp0

[#] Pemeliharaan Alsin Unit Berbah Rp300.000 Rp300.000 Rp0

[-]

Pemeliharaan Alat Pertanian
Spesifikasi :

1 Unit Unit 300.000 0 Rp300.000 1 Unit Unit 300.000 0 Rp300.000 Rp0

[#] Pemeliharaan Alsin unit Gading Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

[-]

Pemeliharaan Alat Pertanian
Spesifikasi :

5 Unit Unit 300.000 0 Rp1.500.000 5 Unit Unit 300.000 0 Rp1.500.000 Rp0

[#] Pemeliharaan Alsin Unit Gesikan Rp300.000 Rp300.000 Rp0

[-]

Pemeliharaan Alat Pertanian
Spesifikasi :

1 Unit Unit 300.000 0 Rp300.000 1 Unit Unit 300.000 0 Rp300.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[#] Pemeliharaan Alsin Unit Wijilan Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

[-]

Pemeliharaan Alat Pertanian
Spesifikasi :

4 Unit Unit 300.000 0 Rp1.200.000 4 Unit Unit 300.000 0 Rp1.200.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp27.400.000 Rp12.000.000 (Rp15.400.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp1.600.000 Rp0 (Rp1.600.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.600.000 Rp0 (Rp1.600.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp27.400.000 Rp12.000.000 (Rp15.400.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp23.200.000 Rp9.900.000 (Rp13.300.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1.600.000 Rp0 (Rp1.600.000)

[#] Jogja Benih Rp5.200.000 Rp900.000 (Rp4.300.000)

[-] Koordinasi dan konsolidasi ke Kabupaten

Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam
DIY kurang dari 8 jam

16 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.600.000
0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp0 (Rp1.600.000)

Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam
DIY kurang dari 8 jam

16 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.600.000
-0 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp0 (Rp1.600.000)

[-] Penguatan data perbenihan dan pengumpulan materi media informasi

Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam
DIY kurang dari 8 jam

36 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp3.600.000
9 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp900.000 (Rp2.700.000)

[#] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pengawasan Benih Tanaman Pangan (Seksi PMBTP) Rp18.000.000 Rp9.000.000 (Rp9.000.000)

[-] Monitoring Stok benih/ Pengawasan Peredaran

Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas dalam
DIY kurang dari 8 jam

180 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp18.000.000
90 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp9.000.000 (Rp9.000.000)



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp4.200.000 Rp2.100.000 (Rp2.100.000)

[#] Jogja Benih Rp4.200.000 Rp2.100.000 (Rp2.100.000)

[-]

Uang Transport Peserta Tingkat Lokal
Spesifikasi :

35 Orang
x 2 Kali

OH 60.000 0 Rp4.200.000
35 Orang
x 1 Kali

OH 60.000 0 Rp2.100.000 (Rp2.100.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp789.964.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp754.829.000 (Rp35.135.000)

Sub Kegiatan : 3.27.02.1.02.04 Pengawasan Mutu, Penyediaan dan Peredaran Benih/Bibit Perkebunan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Kulon Progo, Wates, Triharjo; Kota Yogyakarta, Umbulharjo, Semaki

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target)
Produksi Benih Kakao 5000 Batang
Produksi Benih Kelapa 2500 Batang
Rekomendasi Produsen dan Pengedar Benih Tanaman Perkebunan 1 Rekomendasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp125.229.000 Rp118.744.000 (Rp6.485.000)

5.1 BELANJA OPERASI Rp800.000 Rp0 (Rp800.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp125.229.000 Rp118.744.000 (Rp6.485.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp800.000 Rp0 (Rp800.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp73.524.000 Rp72.639.000 (Rp885.000)



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.01.01 Rp73.524.000 Rp72.639.000 (Rp885.000)

5.1.02.01.01.0002 Rp32.908.000 Rp32.908.000 Rp0

Rp838.000 Rp838.000 Rp0

2 Kg kg 136.000 0 Rp272.000 2 Kg kg 136.000 0 Rp272.000 Rp0

2 Liter liter 75.000 0 Rp150.000 2 Liter liter 75.000 0 Rp150.000 Rp0

2 Liter liter 208.000 0 Rp416.000 2 Liter liter 208.000 0 Rp416.000 Rp0

Rp28.220.000 Rp28.220.000 Rp0

300 Kg Kg 2.000 0 Rp600.000 300 Kg Kg 2.000 0 Rp600.000 Rp0

300 Kg Kg 2.000 0 Rp600.000 300 Kg Kg 2.000 0 Rp600.000 Rp0

6510 Kg Kg 2.000 0 Rp13.020.000 6510 Kg Kg 2.000 0 Rp13.020.000 Rp0

3500 Kg Kg 2.000 0 Rp7.000.000 3500 Kg Kg 2.000 0 Rp7.000.000 Rp0

Belanja Barang Pakai Habis

Belanja Bahan-Bahan Kimia

[#] Bahan Kimia

[-] unit tambak dan unit ngipiksari

Fungisida sistemik 45 WP
Spesifikasi :

Herbisida
Spesifikasi :

Insektisida 200EC
Spesifikasi :

[#] Belanja Non Kimia/Organik

[-] Pembuatan Pembibitan kakao Unit Tambak 

Pupuk Kandang
Spesifikasi :

[-] Pembuatan Pembibitan Kelapa Unit Tambak 

Pupuk Kandang
Spesifikasi :

[-] Pemeliharaan Kebun Kakao Unit Potrobayan 

Pupuk Kandang
Spesifikasi :

[-] Pemeliharaan Kebun Kopi Unit Ngipiksari 

Pupuk Kandang
Spesifikasi :

[-] Tanaman Kakao dan Kelapa Unit Tambak 

Pupuk Kandang
Spesifikasi :

3500 Kg Kg 2.000 0 Rp7.000.000 3500 Kg Kg 2.000 0 Rp7.000.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[#] Pembuatan Benih/Bibit Produksi Benih Perkebunan Rp1.050.000 Rp1.050.000 Rp0

[-] Tanaman kakao Unit Tambak

pupuk NPK
Spesifikasi :

75 Kg Kg 7.000 0 Rp525.000 75 Kg Kg 7.000 0 Rp525.000 Rp0

[-] Tanaman Kelapa Unit Tambak

pupuk NPK
Spesifikasi :

75 Kg Kg 7.000 0 Rp525.000 75 Kg Kg 7.000 0 Rp525.000 Rp0

[#] Pemeliharaan kebun Produksi Benih Perkebunan Rp2.800.000 Rp2.800.000 Rp0

[-] Tanaman Kakao dan Kelapa Unit Tambak

pupuk NPK
Spesifikasi :

200 Kg Kg 7.000 0 Rp1.400.000 200 Kg Kg 7.000 0 Rp1.400.000 Rp0

[-] Tanaman Kopi Unit Ngipiksari

pupuk NPK
Spesifikasi :

200 Kg Kg 7.000 0 Rp1.400.000 200 Kg Kg 7.000 0 Rp1.400.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

[#] Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

[-] unit tambak

Bahan Bakar/Pertamax
Spesifikasi :

100 Liter Liter 12.000 0 Rp1.200.000 100 Liter Liter 12.000 0 Rp1.200.000 Rp0

5.1.02.01.01.0008 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman Rp27.000.000 Rp27.000.000 Rp0

[#] Belanja Bahan/Bibit Induk Tanaman Rp27.000.000 Rp27.000.000 Rp0

[-] unit tambak

Benih Kakao
Spesifikasi :

5000 Biji biji 900 0 Rp4.500.000 5000 Biji biji 900 0 Rp4.500.000 Rp0

Benih Kelapa
Spesifikasi : Bojong Bulat

2500
Buah

butir 9.000 0 Rp22.500.000
2500
Buah

butir 9.000 0 Rp22.500.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp4.100.000 Rp4.100.000 Rp0

[#] Belanja Alat-Alat Perlengkapan Rp4.100.000 Rp4.100.000 Rp0

[-] unit tambak

Paranet ukuran 3x40 meter
Spesifikasi :

2 Roll roll 650.000 0 Rp1.300.000 2 Roll roll 650.000 0 Rp1.300.000 Rp0

plastik sungkup persemaian
Spesifikasi :

4 Roll rol 175.000 0 Rp700.000 4 Roll rol 175.000 0 Rp700.000 Rp0

Polybag
Spesifikasi : ukuran 12cm x 12cm

25 Kg kg 35.000 0 Rp875.000 25 Kg kg 35.000 0 Rp875.000 Rp0

Selang Plastik
Spesifikasi :

3 Roll rol 175.000 0 Rp525.000 3 Roll rol 175.000 0 Rp525.000 Rp0

Tanah subur (media)
Spesifikasi :

4 M3 M 175.000 0 Rp700.000 4 M3 M 175.000 0 Rp700.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp357.000 Rp357.000 Rp0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor Produksi Benih Perkebunan Rp357.000 Rp357.000 Rp0

[-] Produksi Benih Tanaman Perkebunan

3 Buah buah 5.000 0 Rp15.000 3 Buah buah 5.000 0 Rp15.000 Rp0

5 Dos dus 10.000 0 Rp50.000 5 Dos dus 10.000 0 Rp50.000 Rp0

49 Buah buah 2.000 0 Rp98.000 49 Buah buah 2.000 0 Rp98.000 Rp0

Amplop
Spesifikasi : Polos 310 TT Character

Paper Clips
Spesifikasi : kecil atom

Stopmap
Spesifikasi : Folio 

TINTA INK REFILL
Spesifikasi : Ink Black 

2 Buah buah 97.000 0 Rp194.000 2 Buah buah 97.000 0 Rp194.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp389.000 Rp389.000 Rp0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor Produksi Benih Perkebunan Rp389.000 Rp389.000 Rp0

[-] Produksi Benih Tanaman Perkebunan



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Kertas HVS

Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Folio 

4 Rim rim 56.000 0 Rp224.000 4 Rim rim 56.000 0 Rp224.000 Rp0

Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gsm (fotocopy) Kwarto (500lb) 3 Rim rim 55.000 0 Rp165.000 3 Rim rim 55.000 0 Rp165.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp372.000 Rp372.000 Rp0

[#] Penggandaan Kegiatan Pengawasan Perbenihan Tanaman Perkebunan (Seksi
PMBTP)

Rp136.000 Rp136.000 Rp0

[-] Laporan Kegiatan

Jilid
Spesifikasi : biasa

1 Buah buah 11.000 0 Rp11.000 1 Buah buah 11.000 0 Rp11.000 Rp0

Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

500
Lembar

lembar 250 0 Rp125.000
500
Lembar

lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

[#] Produksi Benih Perkebunan Rp236.000 Rp236.000 Rp0

[-] Penjilidan laporan kegiatan

Jilid
Spesifikasi : biasa

10 Buah buah 11.000 0 Rp110.000 10 Buah buah 11.000 0 Rp110.000 Rp0

Penggandaan HVS 70 gram
Spesifikasi :

504
Lembar

lembar 250 0 Rp126.000
504
Lembar

lembar 250 0 Rp126.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp5.773.000 Rp5.773.000 Rp0

[#] Belanja Alat-Alat Perlengkapan Rp5.773.000 Rp5.773.000 Rp0

[-] unit tambak

Angkong/gerobak dorong kecil
Spesifikasi :

2 Unit Unit 923.000 0 Rp1.846.000 2 Unit Unit 923.000 0 Rp1.846.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Cangkul
Spesifikasi : baja

4 Buah buah 242.000 0 Rp968.000 4 Buah buah 242.000 0 Rp968.000 Rp0

Gergaji
Spesifikasi :

2 Buah buah 200.000 0 Rp400.000 2 Buah buah 200.000 0 Rp400.000 Rp0

Gunting
Spesifikasi : pangkas

3 Buah buah 117.000 0 Rp351.000 3 Buah buah 117.000 0 Rp351.000 Rp0

Gunting
Spesifikasi : Pangkas Bertangkai/Gunting
angkus Selery

2 Buah Buah 440.000 0 Rp880.000 2 Buah Buah 440.000 0 Rp880.000 Rp0

1 Buah pak 956.000 0 Rp956.000 1 Buah pak 956.000 0 Rp956.000 Rp0

3 Buah buah 124.000 0 Rp372.000 3 Buah buah 124.000 0 Rp372.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052

Hand Sprayer Otomatis
      Spesifikasi :  16 liter

Sabit
Spesifikasi :

Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.425.000 Rp540.000 (Rp885.000)

[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Pengawasan Benih Perkebunan (Seksi
PMBTP)

Rp450.000 Rp225.000 (Rp225.000)

[-] Rapat Kegiatan Pengawasan

Makanan dan minuman rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang
di DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

30 Orang
/ Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp450.000
15 Orang
/ Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp225.000 (Rp225.000)

[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Produksi Benih Perkebunan Rp450.000 Rp150.000 (Rp300.000)

[-] Koordinasi dalam rangka pembibitan

Makanan dan minuman rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang
di DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

30 Orang
/ Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp450.000
10 Orang
/ Kali

Orang/kali 15.000 0 Rp150.000 (Rp300.000)



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[#] Pemeliharaan Kebun Rp525.000 Rp165.000 (Rp360.000)

[-] Koordinasi Pemeliharaan Kebun

Makanan dan minuman rapat
Spesifikasi : Rapat Biasa/rapat umum/sidang
di DPRD/peserta upacara (snack/kudapan)

35 Orang
/ Hari

Orang/kali 15.000 0 Rp525.000
11 Orang
/ Hari

Orang/kali 15.000 0 Rp165.000 (Rp360.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp41.305.000 Rp41.305.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp41.305.000 Rp41.305.000 Rp0

5.1.02.02.01.0023 Belanja Jasa Tenaga Teknis Pertanian dan Pangan Rp41.230.000 Rp41.230.000 Rp0

[#] Pembibitan Kakao Rp7.910.000 Rp7.910.000 Rp0

[-] Muat bibit

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

4 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp280.000
4 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp280.000 Rp0

[-] Pembabatan dan pembersihan lapangan

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

2 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp140.000
2 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp140.000 Rp0

[-] Pembuatan bedengan

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

2 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp140.000
2 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp140.000 Rp0

[-] Penataan dan Pengisian Polybag



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

10 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp700.000
10 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp700.000 Rp0

[-] Pencampuran media, pengayakan

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

3 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp210.000
3 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp210.000 Rp0

[-] Pengendalian hama penyakit

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

4 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp280.000
4 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp280.000 Rp0

[-] Penyemaian benih

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

5 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp350.000
5 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp350.000 Rp0

[-] Penyiangan tanaman

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

8 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp560.000
8 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp560.000 Rp0

[-] Penyiapan bibit siap salur

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

5 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp350.000
5 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp350.000 Rp0

[-] Penyiraman



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

50 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.500.000
50 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.500.000 Rp0

[-] Penyulaman dan penataan kembali

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

10 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp700.000
10 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp700.000 Rp0

[-] Seleksi bibit dan Penjarangan

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

10 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp700.000
10 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp700.000 Rp0

[#] Pembibitan Kelapa Rp8.120.000 Rp8.120.000 Rp0

[-] Pancasan benih kelapa

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

12 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp840.000
12 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp840.000 Rp0

[-] Pembabatan dan pembersihan lapangan

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

5 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp350.000
5 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp350.000 Rp0

[-] Pembuatan bedengan



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

5 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp350.000
5 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp350.000 Rp0

[-] Pemupukan tanaman

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

4 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp280.000
4 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp280.000 Rp0

[-] Penanaman dan penaburan benih

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

12 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp840.000
12 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp840.000 Rp0

[-] Penegakan dan sortasi benih

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

25 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.750.000
25 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.750.000 Rp0

[-] Pengendalian hama penyakit

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

12 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp840.000
12 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp840.000 Rp0

[-] Penyiangan tanaman



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

20 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.400.000
20 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.400.000 Rp0

[-] Penyiapan bibit siap salur

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

6 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp420.000
6 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp420.000 Rp0

[-] Penyiraman

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

15 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.050.000
15 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.050.000 Rp0

[#] Pemeliharaan Kebun Ngipiksari Rp8.890.000 Rp8.890.000 Rp0

[-] Panen

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

37 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.590.000
37 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.590.000 Rp0

[-] Pemangkasan pohon kopi

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

22 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.540.000
22 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.540.000 Rp0

[-] Pembersihan kebun dan pengolahan tanah

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

8 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp560.000
8 Orang /
Hari

OH 70.000 0 Rp560.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

[-] Pembuatan Rorak

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

10 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp700.000
10 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp700.000 Rp0

[-] Pemupukan tanaman

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000
30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0

[-] Penyiraman

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

20 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.400.000
20 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.400.000 Rp0

[#] Pemeliharaan Kebun Tambak Rp16.310.000 Rp16.310.000 Rp0

[-] Pemangkasan pelindung

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000
30 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0

[-] Pemangkasan pohon kakao

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

73 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp5.110.000
73 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp5.110.000 Rp0

[-] Pembersihan kebun dan pengolahan tanah



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

21 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.470.000
21 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.470.000 Rp0

[-] Pembuatan Rorak

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

15 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.050.000
15 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.050.000 Rp0

[-] Pemupukan tanaman

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

22 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.540.000
22 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.540.000 Rp0

[-] Pengendalian hama penyakit

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

22 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.540.000
22 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp1.540.000 Rp0

[-] Penyiraman

Honorarium Petugas Kandang, pengolah lahan,
pengelola hijauan makanan ternak, pemerah
susu, dan sejenisnya

Spesifikasi : tenaga harian lepas

50 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.500.000
50 Orang
/ Hari

OH 70.000 0 Rp3.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0066 Belanja Registrasi/Keanggotaan Rp75.000 Rp75.000 Rp0

[#] Belanja sertifikasi Rp75.000 Rp75.000 Rp0

[-] unit tambak



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Pemeriksaan Benih Sumber Seedling/Batang
Bawah

Spesifikasi : Sertifikasi Buah Hasil Perbanyakan
Vegetatif

7500
Batang

batang 10 0 Rp75.000
7500
Batang

batang 10 0 Rp75.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp800.000 Rp0 (Rp800.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp10.400.000 Rp4.800.000 (Rp5.600.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp800.000 Rp0 (Rp800.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp10.400.000 Rp4.800.000 (Rp5.600.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp9.600.000 Rp4.800.000 (Rp4.800.000)

[#] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Kegiatan Pengawasan Perbenihan Tanaman
Perkebunan (Seksi PMBTP)

Rp9.600.000 Rp4.800.000 (Rp4.800.000)

[-] Pengawasan Peredaran Bibit/Benih Tanaman Perkebunan

Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

96 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp9.600.000
48 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp4.800.000 (Rp4.800.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp800.000 Rp0 (Rp800.000)

[#] Monitoring kegiatan Produksi Benih Perkebunan Rp800.000

[-] Produksi Benih Tanaman Perkebunan

Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

8 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp800.000
0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp0 (Rp800.000)

Uang Harian perjalanan dinas dalam daerah
Spesifikasi : uang harian perjalanan dinas
dalam DIY kurang dari 8 jam

8 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp800.000
-0 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp0 (Rp800.000)

5.2 BELANJA MODAL Rp7.899.000 Rp7.899.000 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp7.899.000 Rp7.899.000 Rp0

5.2.02.01 Belanja Modal Alat Besar Rp4.399.000 Rp4.399.000 Rp0



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2.02.01.03 Belanja Modal Alat Bantu Rp4.399.000 Rp4.399.000 Rp0

5.2.02.01.03.0005 Belanja Modal Pompa Rp4.399.000 Rp4.399.000 Rp0

[#] Belanja Alat-Alat Perlengkapan Rp4.399.000 Rp4.399.000 Rp0

[-] unit tambak

pompa air
Spesifikasi : Mesin Diesel 6,5PK 3" Kopel 
Langsung Mesin Diesel

1 Unit unit 3.318.000 0 Rp3.318.000 1 Unit unit 3.318.000 0 Rp3.318.000 Rp0

1 Buah buah 1.081.000 0 Rp1.081.000 1 Buah buah 1.081.000 0 Rp1.081.000 Rp0

5.2.02.05 Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

5.2.02.05.02 Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

5.2.02.05.02.0003 Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

Pompa Air
Spesifikasi : Type GP-250 H 

Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga 

Belanja Modal Alat Rumah Tangga

Belanja Modal Alat Pembersih

[#] Belanja Alat-Alat Perlengkapan

[-] unit tambak

Mesin/Alat Potong Rumput

Spesifikasi : bahan bakar bensin,mata pisau
tajam

1 Buah buah 3.500.000 0 Rp3.500.000 1 Buah buah 3.500.000 0 Rp3.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp133.128.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp126.643.000 (Rp6.485.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.662.442.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.573.923.000 (Rp88.519.000)

Rencana Penarikan Dana per Bulan Yogyakarta, tanggal 09 Juni 2021

Kepala Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan

Ir. SUGENG PURWANTO, M.M.A

NIP: 196505251991031017

Januari Rp160.932.750

Februari Rp233.206.600

Maret Rp171.684.850

April Rp197.323.800

Mei Rp273.564.250



Mengesahkan,

PPKD

Drs BENY SUHARSONO M.Si.

NIP: 196505121986021002

Juni Rp104.114.500

Juli Rp98.829.500

Agustus Rp63.492.000

September Rp57.963.000

Oktober Rp118.835.000

November Rp58.624.500

Desember Rp35.352.250

Jumlah Rp1.573.923.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

2.

3.

4.

5.

TRIATMI HERUWARSI, S.E.

ABU YAZID, S.IP, MM

TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E.

196512081987102001

196608111989031006

196611111986022002

Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY

Biro Organisasi Setda DIY

Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY



6

Acer
Rectangle

Acer
Typewritten text
Pemerintah Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta



7



8



9



10

Acer
Typewritten text
TRIATMI HERUWARSI, S.E.

Acer
Typewritten text
ABU YAZID, S.IP, MM

Acer
Typewritten text
TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E.

Acer
Typewritten text
196512081987102001

Acer
Typewritten text
196608111989031006

Acer
Typewritten text
196611111986922002

Acer
Typewritten text
Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY

Acer
Typewritten text
Biro Organisasi Setda DIY

Acer
Typewritten text
Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY



11

Acer
Rectangle

Acer
Typewritten text
Pemerintah Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta

Acer
Rectangle



12

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle



13

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle



14

Acer
Rectangle



15



16

Acer
Rectangle



17



18



19



20



21



22

Acer
Typewritten text
TRIATMI HERUWARSI, S.E.

Acer
Typewritten text
ABU YAZID, S.IP, MM

Acer
Typewritten text
TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E.

Acer
Typewritten text
196512081987102001

Acer
Typewritten text
196608111989031006

Acer
Typewritten text
196611111986922002

Acer
Typewritten text
Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY

Acer
Typewritten text
Biro Organisasi Setda DIY

Acer
Typewritten text
Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY



23

Acer
Rectangle

Acer
Typewritten text
Pemerintah Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta



24

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle



25

Acer
Typewritten text
TRIATMI HERUWARSI, S.E.

Acer
Typewritten text
ABU YAZID, S.IP, MM

Acer
Typewritten text
TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E.

Acer
Typewritten text
196512081987102001

Acer
Typewritten text
196608111989031006

Acer
Typewritten text
196611111986922002

Acer
Typewritten text
Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY

Acer
Typewritten text
Biro Organisasi Setda DIY

Acer
Typewritten text
Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY



26

Acer
Rectangle

Acer
Typewritten text
Pemerintah Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta

Acer
Rectangle



27

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Pavilion
Typewritten text
10/6



28

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Pavilion
Typewritten text
24/6

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle



29

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle



30



31



32

Acer
Typewritten text
TRIATMI HERUWARSI, S.E.

Acer
Typewritten text
ABU YAZID, S.IP, MM

Acer
Typewritten text
TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E.

Acer
Typewritten text
196512081987102001

Acer
Typewritten text
196608111989031006

Acer
Typewritten text
196611111986922002

Acer
Typewritten text
Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY

Acer
Typewritten text
Biro Organisasi Setda DIY

Acer
Typewritten text
Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY



33

Acer
Rectangle

Acer
Typewritten text
Pemerintah Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta



34



35



36



37



38



39

Acer
Typewritten text
TRIATMI HERUWARSI, S.E.

Acer
Typewritten text
ABU YAZID, S.IP, MM

Acer
Typewritten text
TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E.

Acer
Typewritten text
196512081987102001

Acer
Typewritten text
196608111989031006

Acer
Typewritten text
196611111986922002

Acer
Typewritten text
Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY

Acer
Typewritten text
Biro Organisasi Setda DIY

Acer
Typewritten text
Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY



40



41

Acer
Rectangle

Acer
Typewritten text
Pemerintah Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta

Acer
Rectangle



42

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Pavilion
Typewritten text
 Herbisida

Pavilion
Typewritten text
 Herbisida



43



44

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle



45

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle



46



47



48

Acer
Rectangle



49

Acer
Rectangle



50

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle



51

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Pavilion
Typewritten text
 Kalsium

Pavilion
Typewritten text
 Dichloventin 1%

Pavilion
Typewritten text
 Pemacu pertumbuhan dan hematopoetika

Pavilion
Typewritten text
 Ivermectin

Pavilion
Typewritten text
 Oxytetracyline 20% LA



52

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Pavilion
Typewritten text
 Procain penicillin G, dyhidro streptomycin sulphate 

Pavilion
Typewritten text
 Permetrin

Pavilion
Rectangle

Pavilion
Rectangle

Pavilion
Rectangle

Pavilion
Rectangle

Pavilion
Rectangle

Pavilion
Rectangle

Pavilion
Rectangle

Pavilion
Rectangle

Pavilion
Typewritten text
Dichloventin 1%

Pavilion
Typewritten text
 Pemacu pertumbuhan dan hematopoetika

Pavilion
Typewritten text
 Vitamin B komplek

Pavilion
Typewritten text
 Vitamin E komplek

Pavilion
Typewritten text
 Oxytetracyclin Spray

Pavilion
Typewritten text
 Obat luka dan anti parasit

Pavilion
Typewritten text
 Permetin



53

Pavilion
Rectangle

Pavilion
Rectangle

Pavilion
Rectangle

Pavilion
Rectangle

Pavilion
Rectangle

Pavilion
Typewritten text
 Kalsium

Pavilion
Rectangle

Pavilion
Typewritten text
 Sulfadiazine, trimetoprim

Pavilion
Typewritten text
Dichloventin 1%

Pavilion
Typewritten text
Salep

Pavilion
Typewritten text
Ivermectin

Pavilion
Typewritten text
 Procain penicillin G, dyhidro streptomycin sulphate



54

Pavilion
Rectangle

Pavilion
Rectangle

Pavilion
Rectangle

Pavilion
Rectangle

Pavilion
Rectangle

Pavilion
Rectangle

Pavilion
Typewritten text
 Sulfadiazine, trimetoprim

Pavilion
Typewritten text
 Dichloventin 1%

Pavilion
Typewritten text
Pemacu pertumbuhan dan hematopoetika

Pavilion
Rectangle

Pavilion
Typewritten text
 Salep

Pavilion
Typewritten text
Oxytetracyclin Spray

Pavilion
Typewritten text
 Procain penicillin G, dyhidro streptomycin sulphate

Pavilion
Typewritten text
 Permetrin



55

Pavilion
Rectangle

Pavilion
Rectangle



56



57



58



59



60



61



62

Acer
Typewritten text
TRIATMI HERUWARSI, S.E.

Acer
Typewritten text
ABU YAZID, S.IP, MM

Acer
Typewritten text
TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E.

Acer
Typewritten text
196512081987102001

Acer
Typewritten text
196608111989031006

Acer
Typewritten text
196611111986922002

Acer
Typewritten text
Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY

Acer
Typewritten text
Biro Organisasi Setda DIY

Acer
Typewritten text
Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY



63

Acer
Rectangle

Acer
Typewritten text
Pemerintah Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta



64

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle



65

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle



66

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle



67

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle



68

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle

Acer
Rectangle



69

Acer
Rectangle

Pavilion
Typewritten text
100 buah 1 ml

Acer
Rectangle



70



71



72



73



74



75

Acer
Typewritten text
TRIATMI HERUWARSI, S.E.

Acer
Typewritten text
ABU YAZID, S.IP, MM

Acer
Typewritten text
TRI HARYANTI WIDIASTUTI, S.E.

Acer
Typewritten text
196512081987102001

Acer
Typewritten text
196608111989031006

Acer
Typewritten text
196611111986922002

Acer
Typewritten text
Badan Perencanaan Pembangunan Daerah DIY

Acer
Typewritten text
Biro Organisasi Setda DIY

Acer
Typewritten text
Badan Pengelola Keuangan dan Aset DIY


	hal pertama.pdf
	1 hal persetujuan.pdf
	2 hal Depan.pdf
	3 DPA SKPD.pdf
	4 DPA Pendapatan.pdf
	5 DPA BELANJA.pdf

	hal kedua.pdf
	2.09.02.1.01 Penyediaan Infrastruktur dan Seluruh Pendukung Kemandirian Pangan pada berbagai Sektor sesuai Kewenangan Daerah Provinsi.pdf
	2.09.03.1.01 Penyediaan dan Penyaluran Pangan Pokok atau Pangan Lainnya sesuai dengan Kebutuhan Daerah Provinsi dalam rangka Stabilisasi Pasokan dan Harga Pangan.pdf
	2.09.03.1.04 Promosi Pencapaian Target Konsumsi Pangan PerkapitaTahun sesuai dengan Angka Kecukupan Gizi melalui Media Provinsi.pdf
	2.09.04.1.01 Penyusunan Peta Kerentanan dan Ketahanan Pangan kewenangan Provinsi.pdf
	2.09.04.1.02 Penanganan Kerawanan Pangan Kewenangan Provinsi.pdf
	2.09.05.1.01 Pelaksanaan Pengawasan Keamanan Pangan Segar Distribusi Lintas Daerah KabupatenKota.pdf
	2.22.08.1.08 Pengembangan Kearifan Lokal dan Potensi Budaya.pdf
	3.27.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah.pdf
	3.27.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah.pdf
	3.27.01.1.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah.pdf
	3.27.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah.pdf
	3.27.01.1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah.pdf

	hal ke 3.pdf
	3.27.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah.pdf
	3.27.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah.pdf
	3.27.02.1.01 Pengawasan Peredaran Sarana Pertanian.pdf
	3.27.02.1.04 Peningkatan Ketersediaan dan Mutu BenihBibit Ternak dan Tanaman Pakan Ternak, Bahan Pakan, serta Pakan Kewenangan Provinsi.pdf
	3.27.03.1.01 Penataan Prasarana Pertanian.pdf
	3.27.04.1.01 Penjaminan Kesehatan Hewan, Penutupan dan Pembukaan Daerah Wabah Penyakit Hewan Menular Lintas Daerah Kabupaten Kota dalam 1 (satu) Daerah Provinsi.pdf
	3.27.04.1.02 Pengawasan Pemasukan dan Pengeluaran Hewan dan Produk Hewan Lintas Daerah Provinsi.pdf
	3.27.04.1.05 Kesejahteraan Hewan.pdf
	3.27.05.1.01 Pengendalian dan Penanggulangan Bencana Pertanian Provinsi.pdf
	3.27.07.1.01 Pengembangan Ketenagaan Penyuluhan Pertanian.pdf
	3.27.07.1.02 Pengembangan Penerapan Penyuluhan Pertanian.pdf

	1. Halaman Persetujuan
	2. Halaman Depan DPA
	3. DPA SKPD
	4. DPA Pendapatan
	5. DPA Belanja
	6.3.27.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
	6.3.27.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
	6.3.27.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
	6.3.27.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
	6.3.27.02.1.02 Pengawasan Mutu, Penyediaan dan Peredaran Benih Tanaman
	062121 DPA Belanja BPPTDK Perubahan ke 2.pdf (p.1-5)
	062121 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah BPPTDK Perubahan ke 2.pdf (p.6-10)
	062121 Administrasi Umum Perangkat Daerah BPPTDK Perubahan ke 2.pdf (p.11-22)
	062121 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  BPPTDK Perubahan ke 2.pdf (p.23-25)
	062121 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah BPPTDK Perubahan ke 2.pdf (p.26-32)
	062121 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah BPPTDK Perubahan ke 2.pdf (p.33-40)
	062121 PTHPT BPPTDK Perubahan ke 2.pdf (p.41-62)
	062121 DK BPPTDK Perubahan ke 2.pdf (p.63-75)

